
Opatření obecné povahy 
 

Územní plán Krnov - ZMĚNA Č.2 
 
 
 
 
 
projektant: Ing. arch. Jaroslav Haluza  
     Hynaisova 3 
     702 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 
 
pořizovatel:  Městský úřad Krnov 
     odbor výstavby 
   Hlavní náměstí 1 
    794 01 Krnov  

 
 
 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 
Správní orgán, který  
územní plán vydal:  
 
Datum nabytí 
účinnosti: 
 
Oprávněná úřední 
osoba pořizovatele: 
 
Funkce: 
 
 
 
Podpis: 
 
 
Otisk úředního razítka:  
 

 
Zastupitelstvo města Krnov 
 
 
 
 
Ing. Iveta Laštůvková – služ.č.116 
 
 
referent odboru výstavby  
Městského úřadu Krnov 

 
 
 
 



 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV 
ODBOR VÝSTAVBY 
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 1 
794 01 KRNOV 

 
 
Č.j. : ...................................      V Krnově  dne  ………………........... 
 
Zastupitelstvo města Krnov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební 
zákon), za použití ustanovení §43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, §  171 a 
následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění vyhl.č. 458/2013 Sb. formou 
opatření obecné povahy a na základě svého usnesení č. ................ ze dne 
..................... 
 

v y d á v á  
 

„Územní plán Krnov – Změnu č.2“,  
 

obsahující: 
 
I. NÁVRH 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST  
I.B. GRAFICKÁ ČÁST  

 
a 
 
II. ODŮVODNĚNÍ  

II.A. TEXTOVÁ ČÁST 
II.B. GRAFICKÁ ČÁST 

 
které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 
 
 
 
„Územní plán Krnov – Změna č.2“ nabyl účinnosti dne: ...................................... 
 
 
 
 
 
Ing. Michal Brunclík     PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová  
 
......................................     .......................................... 
 
místostarosta města      starostka města 
 
 



                                                                                                         
  
 
 

N 
 

lbsah územního élánu hrnov – změna čK O  
   
fKAK Texíová čásí: 

fKAKNK sómezení zasíavěného území O 
fKAKOK honceéce rozvoje území obceI ochranó a rozvoje jeho hodnoí O 
fKAKPK rrbanásíácká konceéceI včeíně vómezení zasíaváíelných élochI éloch 

přesíavbó a sósíému sídelní zeleně P 
fKAK4K honceéce veřejné ánfrasírukíuróI včeíně éodmínek éro její umísťování P0 
fKAKRK honceéce uséořádání krajánóI včeíně vómezení éloch a síanovení éod-

mínek éro změnó v jejách vóužáííI územní sósíém ekologácké síabáláíóI 
érosíuénosí krajánóI éroíáerozní oéaířeníI ochranu éřed éovodněmáI re-
kreacáI dobývání nerosíů a éodobně 4R 

fKAKSK píanovení éodmínek éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí s 
určením éřevažujícího účelu vóužáíí Ehlavní vóužáíí)I éokud je možné jej 
síanováíI éříéusíného vóužáííI neéříéusíného vóužáííEvčeíně síanoveníI ve 
kíerých élochách je vóloučeno umísťování síavebI zařízení a jáných oéaí-
ření éro účeló uvedené v § NU odsíK R síavebního zákona)I éoéříéadě 
éodmíněně éříéusíného vóužáíí íěchío éloch a síanovení éodmínek éro-
síorového uséořádáníI včeíně základních éodmínek ochranó krajánného 
rázu  RO 

fKAKTK sómezení veřejně éroséěšných síavebI veřejně éroséěšných oéaířeníI 
síaveb a oéaíření k zajášťování obranó a bezéečnosíá síáíu a éloch éro 
asanacáI éro kíeré lze éráva k éozemkům a síavbám vóvlasínáí N0S 

fKAKUK sómezení dalších veřejně éroséěšných síaveb a veřejně éroséěšných 
oéaířeníI éro kíeré lze uélaínáí éředkuéní érávo NNO 

fKAKVK píanovení koméenzačních oéaíření NNO 
fKAKNMK sómezení éloch a korádorů územních rezerv a síanovení možného bu-

doucího vóužáííI včeíně éodmínek éro jeho érověření NNO 
fKAKNNK sómezení élochI ve kíerých je rozhodování o změnách v území éodmí-

něno dohodou o éarcelacá NNS 
fKAKNOK sómezení éloch a korádorůI ve kíerých je rozhodování o změnách v 

území éodmíněno zéracováním územní síudáeI síanovením éodmínek 
éro její éořízení a éřáměřené lhůíó éro vložení daí o íéío síudáá do evá-
dence územně élánovací čánnosíáK  NNT 

fKAKNPK sómezení éloch a korádorůI ve kíerých je rozhodování o změnách 
v území éodmíněno vódáním regulačního élánuK   NO0 

fKAKN4K sómezení archáíekíonáckó nebo urbanásíáckó významných síavebI éro 
kíeré může vóéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové dokumeníace 
jen auíorázovaný archáíekíI NO0 

fKAKNRK sómezení éojmů NON 
fKAKNSK Údaje o éočíu lásíů územního élánu a éočíu výkresů k němu éřáéojené 

grafácké čásíá NPO 

Územním élánem hrnov- změna čKO (dále v íexíu Změna čKO) se mění Územní 
élán hrnov – érávní síav éo Změně čK 1 íakío: 
Eměněné čásíá se vóznačují kurzívouI éokud se uvádí rušený íexíI zobrazuje se íakío: rušený íexíI 
změna číslování kaéáíol se uvádí íexíem měněné celé kaéáíoló v kurzívě s éodbarvením íexíu 
s novým číslováním odsíavců) 
 
 



                                                                                                         
  
 
 

O 
 

haéáíola  fKAK1K symezení zasíavěného území 
haéáíola se mění íakío: 
1K s odsíavcá NK se ruší „kvěíen OMMV“ a nahrazuje se novým zněním „duben OMNR“K 

 

haéáíola fKAKOK honceéce rozvoje území obceI ochrany a rozvoje jeho hodnoí 

haéáíola se mění íakío: 
OK ruší se odsíavec 4 
3K ruší se odsíavec R 
4K mění se číslování všech odsíavců kaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK O a P) íakío:  

 

NK mřá realázacá návrhu akceéíovaí vóváženosí éožadavků kladených na zabezéečení udržáíel-
ného rozvoje v území Echáée se íímío vóvážený vzíah éožadavků na socáální soudržnosíI 
éodmínkó hoséodářského rozvoje a kvaláíní žávoíní érosíředíI kíerý uséokojuje éoířebó sou-
časné generaceI anáž jsou ohroženó éodmínkó žávoía generací budoucích); 

OK elavní cíle rozvoje území obceI ochranó a rozvoje jeho hodnoí Eéráoráíó rozvoje měsía)W   
OKNK s oblasíá zleéšení socáální soudržnosíá 

OKNKNK éozornosí věnovaí a éodéorovaíW 
OKNKNKNK regeneracá síávajících éloch a éříéravě novČch éloch éro zařízení urJ

čené éro éoskóíování vČchovó a vzděláváníI socáální a zdravoíní ééčeI 
kulíurnímu vóžáíí obóvaíelI rekvaláfákace nezaměsínanČch obóvaíelI 
élochó a zařízení éro akíávní a kvaláíní vóužívání volného času;  

OKNKNKOK zleéšení kvaláíó bódlení – éříérava novČch zasíaváíelnČch élochI zéraJ
cování a realázacá érogramů regenerace éanelovČch sídlášť; 

OKNKNKPK zleéšení kvaláíó veřejnČch érosíransíví; 
OKNKNK4K zvČšení aírakíáváíó hásíorácké čásíá měsía; 
OKNKNKRK rozšíření a zkvaláínění rekreačního zázemí měsía; 

OKOK s oblasíá zleéšení hoséodářského rozvoje  
OKOKNK éozornosí věnovaí a éodéorovaíW 

OKOKNKNK éříéravu éloch éro rozvoj vČrobních akíáváíI řemesla a služeb;  
OKOKNKOK oéěíovné vóužáíí éloch oéušíěnČch a nevóužáíČch Ebrownfáelds); 
OKOKNKPK zleéšení obslužnosíá území měsía a jeho kvaláíního zaéojení do doJ

éravního sósíému joravskoslezského krajeI mánámalázovaí negaíávní 
ekologácké doéadó z doéravó na území měsía; 

OKOKNK4K rozvoj íechnácké ánfrasírukíuró; 
OKOKNKRK rozvoj cesíovního ruchu; 
OKOKNKSK zleéšení ánformovanosíá éoíencáálních ánvesíorů o možnosíech rozvoje 

na území měsía; 
OKPK s oblasíá ochranó éřírodóI zdravého érosíředí a hodnoí v území 

OKPKNK éozornosí věnovaí a éodéorovaíW 
OKPKNKNK regeneracá éamáíkovČch objekíů a hásíoráckého jádra měsía s cílem 

zachovaí éůvodní urbanásíáckou sírukíuru hásíoráckého jádra měsía; 
OKPKNKOK ochranu éřírodních hodnoí; 
OKPKNKPK ochranu kulíurních éamáíek; 
OKPKNK4K ééčá o zvlášíě chráněná území Emaloélošná zvlášíě chráněná územíI 

élochó kATroA OMMM); 
OKPKNKRK založení Úpbp s cílem zvČšení ekologácké síabáláíó území a báogeograJ

fácké éesírosíá krajánó; 
OKPKNKSK zvČšení éodílu zeleně v území a snížení zornění zemědělské éůdó; 
OKPKNKTK snížení erozního ohrožení území;  



                                                                                                         
  
 
 

P 
 

OKPKNKUK zachování vodních ekosósíémů v území; 
OKPKNKVK zleéšení érůchodnosíá krajánó realázací novČch účelovČch cesí 

s vóužáíím éro obsluhu zemědělskČch a lesních éloch a éro rozvoj íuJ
rásíáckého ruchu a vóužáíí volného času EcókloíurásíákaI háéosíezkóI ajK) 

OKPKNKNMK zvČšení vóužáíí obnováíelnČch zdrojů energáe EbáomasaI báoélónI sluJ
neční energáe); 

OKPKNKNNK ířídění a zéracování odéadů;     
OKPKNKNOK éodéorovaí vČsíavbu nízkoenergeíáckČch domů a zaíeélování síávajíJ

cích síavebK hde je ío íechnologáckó možné a ekonomáckó vČhodnéI 
zajásíáí a udržeí naéojení lokaláí na cenírální vóíáéění; 

OKPKOK akceéíovaí enváronmeníální lámáíóI 
PK možadavkó na ochranu veřejného zdravíW 

PKNK věnovaí zvČšenou éozornosí ochraně vČznamnČch vodních íoků léava a léaváce éřed 
znečášíěnímK Tóío vodní íokó jsou zařazené mezá „lososové vodó“N; 

PKOK elámánovaí negaíávní vlávó Ehluk a emáse) vČrobó a doéravó vhodnČm uséořádáním éloch 
s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a éřevedením íranzáíní doéravó mámo élochó bódlení; 

 
haéáíola fKAK3K rrbanásíácká konceéceI včeíně vymezení zasíaváíelných élochI éloch éřesíav-
by a sysíému sídelní zeleně 
haéáíola se mění íakío: 
 
5K ouší se odsíavce V-NNI nahrazují se novým zněním a mění se jeho číslování: 

 
OK pírukíura uséořádání řešeného území v urbanásíácké konceécáW  

OKNK základní členění řešeného územíI éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a korádorů v něm 
obsaženČchW 

pírukíura uséořádání řešeného území v urbanásíácké konceécáW 
 

řešené=územíW= v=Úm=je=vómezeno=hranácí=obce=

=

zasíavěné=území=O= v=Úm=je=vómezeno=hranácá=zasíavěného=území=a=
élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=

= síabálázovanČ=síavN= v=Úm=je=vómezen=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=
vóužáíí=

= élochó=éřesíavbóN= v=Úm=jsou=vómezenó=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsoJ
bem=vóužáíí=

zasíaváíelné=élochóN== v=Úm=jsou=vómezenó=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsoJ
bem=vóužáíí==

nezasíavěné=územíN= v=Úm=je=vómezeno=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=
vóužáíí==

élochó=územních=rezervN= v=Úm=jsou=vómezenó=samosíaínou=éřekróvnou=éloJ
chou=Eéodrobnějá=kaéKfKAKNMKF=

 
OKOK základní členění řešeného území dle odsíK OI včeíně vómezení hranáce zasíavěného 

území je zobrazeno ve vČkresuW 
fKBKNK sČkres základního členění území N W R MMM  

OKPK élochó síabálázovaného síavuI élochó éřesíavbóI zasíaváíelné élochó a élochó územních 
rezerv jsou grafáckó vómezenó ve vČkresuW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
 

PK wákladní sírukíura éloch a korádorů éoužáíČch éřá návrhu urbanásíácké konceéceW  

                                                
N dle nařízení vládó čKTNLOMMP pbK 
O vósvěílení éojmů váz kaéK fKAKNRK 



                                                                                                         
  
 
 

4 
 

 
hódE*)   mlochó a korádoró  

mro bódlení se vómezují: 
B mlochó bódlení  

BH  
 

 mlochó bódlení hromadného  
BI   mlochó bódlení ándáváduálního    

BX  mlochó bódlení séecáfáckČch forem 
mro rekreacá se vómezují: 

R  mlochó rekreace    
RZ   mlochó ándáváduální rekreace-zahrádkářské osadó           

mro veřejnou ánfrasírukíuru se vómezují: 
O mlochó občanského vóbavení      

OV == mlochó veřejné vóbavenosíá       
OH == mlochó veřejnČch éohřebášť a souvásejících služeb   = 
OK == mlochó komerčních zařízení       
OS   mlochó íělovČchovó a séoríu    

D mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró        
DS  mlochó sálnáční doéravó                    
DZ  mlochó drážní doéravó                    
DL  mlochó leíecké doéravó 

T mlochó a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró                 
TV   mlochó éro vodní hoséodářsíví                    
TE   mlochó éro energeíáku               
TK  mlochó éro elekíronácké komunákace 
TO  mlochó íechnáckého zabezéečení obce    

P mlochó veřejnČch érosíransíví     
mro smíšené vóužáíí se vómezují: 

S mlochó a korádoró smíšeného vóužáíí        
SO  mlochó smíšené obóíné       
SC  mlochó smíšené v cenírální zóně 
SP  mlochó smíšené vČrobní      
SK  horádoró smíšené bez rozlášení 

mro výrobu a skladování se vómezují: 
V mlochó vČrobó a skladování                       

VP  mlochó érůmóslové vČrobó a skladů                
VD  mlochó drobné vČrobó a vČrobních služeb         
VZ   mlochó zemědělské a lesnácké vČrobó                 =

mro vodní élochó a íokó se vómezují: 
W mlochó vodní a vodohoséodářské    

WP   sodohoséodářské élochó a korádoró  



                                                                                                         
  
 
 

R 
 

hódE*)   mlochó a korádoró  
mro zeleň sídelní se vómezují: 

ZS mlochó sídelní zeleně      
ZP  mlochó éarkůI hásíoráckČch zahrad        
ZX  mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké             

Zeleň v krajáně: 
KZ mlochó krajánné zeleně             

mlochó éřírodní: 
PP mlochó éřírodní                

mlochó zemědělské: 
Z mlochó zemědělské    

mlochó lesní: 
L mlochó lesní     

mro smíšené vóužáíí krajánó se vómezují: 
N mlochó smíšené nezasíavěného území    

NR = mlochó krajánné smíšené s rekreačním vóužáíím    
NS = mlochó krajánné smíšené se séoríovním vóužáíím      
Těžba v krajáně: 

NT mlochó íěžbó nerosíů    
mlochó séecáfácké: 

X mlochó séecáfácké     
moznK 
EG) – kódI kíerČ umožňuje ádeníáfákacá éloch v grafácké čásíá  
 
SK ldsíavec NO se rušíI nahrazuje se novým zněním a mění se číslování odsíavců:  

4K mlochó a korádoró jsou zobrazenó ve vČkresuW 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

TK s odsíavcá N4KNKNK se ruší íexí ve znění „měsía a jeho čásíí“K 
UK ldsíavec N4KNKOKPK se rušíI mění se číslováníK 
VK ldsíavec N4KSKPKOK se rušíI nahrazuje se novým zněním a mění se jeho číslování:     

SKSKPKOK éroéojení krajánnou  zelení  élochó owJNU Eéoblíže ulK meírovácké) 
s krajánnou zelení v lokaláíě wa cáhelnou Eareál sířelnáce v éloše lpJS); 

10K ouší se odsíavec NS a v něm vložené íabulkó a nahrazují se novým zněním: 

UK modrobný seznam zasíaváíelných éloch a éloch éřesíavbó: 
 



                                                                                                           
 
 

S 
 

peznam zasíaváíelnČch éloch a éloch éřesíavbó   
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

B-ZN mlocha=bódlení== zasíaváíelná=élocha=
bódlení=bez=další=séecáfákace=Ev=rodánnČchI=
éoéřK=bóíovČch=domechF=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

B-ZO-ZP mlochó=bódlení== zasíaváíelná=élocha=
bódlení=bez=další=séecáfákace=Ev=rodánnČchI=
éoéřK=bóíovČch=domechF=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ano ErpT) ne ne ano  

Bf-ZN-ZO mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZP-ZR mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha=

bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdóI=čásí=na=nezeměJ
dělské=éůdě=EbČvalČ=vojenskČ=areálF=

ne ne ne ne   

Bf-ZU mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha=

bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdóI=čásí=na=nezeměJ
dělské=éůdě=EbČvalČ=vojenskČ=areálF=

ne ne ne ne   

Bf-ZV mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZN4 mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZNR mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZNU mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánném=domě=na=éloše=síávající=
zahradó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

T 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
Bf-ZNV-
ZO0 

mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó=
ano 

ErpNP) ne ne ne   

Bf-ZON mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánném=domě=na=éloše=síávající=
zahradó= ne ne ne ne   

Bf-ZOP mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
ské=éůdó= ne ne ne ne   

oZ-ZO mlochó=ándáváduální=rekreJ
ace=–=zahrádkářské=osadó===========zasíaváíelná=élocha= ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářská=osada=na=

éloše=zemědělskó=obhoséodařované=éůdó== ne ne ne ne   

ls-ZN mlocha=veřejné=vóbaveJ
nosíá= zasíaváíelná=élocha= rozšíření=élochó=jŠ=na=éloše=zemědělskó=obJ

dělávané=éůdó== ne ne ne ne   

le-ZN-ZO mlochó=veřejnČch=éohřeJ
bášť=a=souvásejících=služeb=

zasíaváíelná=élocha= hřbáíov=včeíně=éloch=éro=souvásející=službó=na=
éloše=zemědělskó=obdělávané=éůdó= ano Erp4) ne ne ano  

lh-ZP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=nezemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

lh-ZS-ZT mlochó=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=nezemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

lh-ZN0 mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=síávajících=zahrad= ne ne ne ne   

lh-ZNN mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=zemědělskó=obhosJ

éodařované=éůdó= ne ne ne ano  

lh-ZNO mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=lesní=školkó= ne ne ne ano  

lh-ZNP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=zemědělskó=obhosJ

éodařované=éůdó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

U 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

lh-ZO0 mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=nezemědělské=éůděJ

osíaíní=Eareál=vojenského=cváčášíěF== ano ErpP) ne ne ano  

lh-ZON mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=nezemědělské=éůděJ

osíaíní=Eareál=vojenského=cváčášíěF== ne ne ne ano  

lh-ZOP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=osíaíní== ne ne ne ne   

lh-mN mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=zemědělské=

vČrobó=Enóní=vČkué=surovánF= ne ne ne ne   

lh-mO mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=érůmóslové=

vČrobó=EcáhelnaF= ne ne ne ne   

lh-mP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=érůmóslové=

vČrobó== ne ne ne ne   

lh-m4 mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=zemědělské=

vČrobó=EZkZZF= ne ne ne ne   

lh-mR mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=zařízení=síáíní=

sérávó=Ehranáční=éřechodF== ne ne ne ne   

lp-ZN mlocha=íělovČchovó=a=
séoríu= zasíaváíelná=élocha= élocha=íělovČchovó=a=séoríu=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

lp-ZO mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=íělovČchovu=a=séoríu=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó= ano ne ne ne   

lp-Z4 mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=rozšíření=íělovČchovó=a=séoríu=na=

éloše=osíaíní=élochó=a=zahradó= ne ne ne ne   

lp-ZR mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=rozšíření=íělovČchovó=a=séoríu=na=

éloše=osíaíní=élochó=Eveřejná=zeleňF= ne ne ne ano  



                                                                                                           
 
 

V 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

lp-ZS mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=rozšíření=íělovČchovó=a=séoríu=na=

éloše=osíaíní=élochó=Eareál=vojenské=sířelnáceF= ne ne ne ano  

a-ZN mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=na=éloše=zemědělJ

ské=a=lesní=éůdó=a=rozéíČlené=EkrajánnéF=zeleně=== ne ne ne ne   

a-ZO mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=

v=zasíavěném=území=== ne ne ne ne   

a-ZP mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EdráhaF=

v=zasíavěném=území===  

a-Z4-ZR mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Eúéravu=sálnáceF=

v=zasíavěném=území=== ne ne ne ne   

a-ZS-ZT mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacáF=

v=nezasíavěném=území=== ne ne ne ne   

a-ZV mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=

v=nezasíavěném=území= ne ne ne ne   

a-ZN0 mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=na=okrajá=

zasíavěného=území=== ne ne ne ne   

a-ZNN mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=na=okrajá=

zasíavěného=území=== ne ne ne ne   

a-ZNO mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacá=

a=účelovou=cesíuF=na=okrajá=zasíavěného=území= ne ne ne ne   

a-ZNP mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Erozšíření=mísíní=

komunákaceF=v=zasíavěném=území= ne ne ne ne   

a-ZN4 mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacáF=

v=nezasíavěném=území= ano ErpP) ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NM 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

a-ZNR mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacáF=

v=nezasíavěném=území= ne ne ne ne   

ap-ZO mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=éarkovášíě=na=éloše=
osíaíní=== ne ne ne ne   

ap-ZP mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=hromadné=garáže=na=
éloše=zemědělskó=neobhoséodařované=éůdó== ne ne ne ne   

ap-Z4 mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=éarkovášíě=na=éloše=
osíaíní=== ne ne ne ne   

ap-ZR mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=éarkovášíě=na=éloše=
osíaíní=== ne ne ne ne   

ai-ZN mlocha=leíecké=doéravó= zasíaváíelná=élocha= élocha=leíecké=doéravó=–=rozšíření=leíášíě=na=
éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

T-ZN mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=účelovČch=a=mísíních=komuJ
nákacíF=

ne ne ne ne   

T-ZO mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=mísíních=komunákací=

ne ne ne ne   

T-ZP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano 
(čásí 

v rpN) 
ne ne ne   

T-Z4-ZS mlochó=a=korádoró=íechnácJ zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=éřeložkó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NN 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
ké=ánfrasírukíuró================= a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=

převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

T-ZT-ZU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZV-ZN0 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=mísíních=komunákací=

ne ne ne ne   

T-ZNN-ZNO mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZNP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=mísíních=komunákací=

ne ne ne ne   

T-ZN4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano 
(čásí rp 

P) 
ne ne ne   

T-ZNS mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=osíaíníchI=čásí=v=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdě=

ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NO 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

T- ZNT mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano 
(čásí rp 

4) 
ne ne ne   

T-ZNU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákacíF=

ne ne ne ne   

T-ZNV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZO0-ZOO mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZOP-ZPN mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZPO-ZPP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZP4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=

a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NP 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

T-ZPR mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZPS-ZPU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=
=

ne ne ne ne   

T-Z40 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ano 
(čásí 

élochó 
rp T) 

ne ne ne   

T-Z4O mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-Z4P-Z44 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano E rp 
T) ne ne ne   

T-Z4R mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=

příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

N4 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

T-Z4U-ZRP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZR4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZRR-ZRT mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZS0-ZSP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZS4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZSS mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZSU-ZSV mlochó=a=korádoró=íechnácJ zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NR 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
ké=ánfrasírukíuró================= příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=

v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

T-ZT0 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZTN-ZTV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZU0 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZUR-ZUS mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZUT-ZUU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=účelovČch=komunákací=a=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó=

ano Ečásí 
T-ZUU 

v rpNP) 
ne ne ne   

T-ZUV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=účelovČch=a=mísíních=komuJ
nákacíF=

ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NS 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

T-ZV0-ZVN mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZVT-ZVU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZVV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=osíaíních=a=čásí=
v=zemědělskó=obhoséodařované=éůdě=

ano Erp 
NO) ne ne ne   

T-ZN0N mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=osíaíních==

ano 
ErpNO) ano EamO) ne ne   

T-ZN0O mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=odvod=

dešťovČch=vod=v=élochách=osíaíních= ne ne ne ne   

T-ZN0P mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= = ne ne ne ne   

T-ZN04 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=vodní=
příkoé=éro=odvod=dešťovČch=vod=v=élochách=
zemědělskČch=

ne ne ne ne   

Ts-ZN mlocha=éro=vodní=hoséoJ
dářsíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=vodní=hoséodářsíví=–=rozšíření=vodoJ

jemu=na=lesní=éůdě= ne ne ne ne   

Ts-ZO mlocha=éro=vodní=hoséoJ
dářsíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=vodní=hoséodářsíví=–=vodní=nádrž=na=

éloše=zahrad= ano ErpT) ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NT 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

Ts-ZP mlocha=éro=vodní=hoséoJ
dářsíví= zasíaváíelná=élocha=

élocha=éro=vodní=hoséodářsíví=–=rozšíření=vodoJ
jemu=na=éloše=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

Tl-ZN mlocha=íechnáckého=zaJ
bezéečení=obce= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=íechnácké=zabezéečení=obce=na=

éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

Tl-ZO mlocha=íechnáckého=zaJ
bezéečení=obce= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=íechnácké=zabezéečení=obce=na=

éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

m-ZO mlocha=veřejného=éroJ
síransíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=veřejného=érosíransíví=v=zasíavěném=

území=
ano Erp 

NT) ne ne ne   

m-ZP mlocha=veřejného=éroJ
síransíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=veřejného=érosíransíví=na=éloše=zeměJ

dělské=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZO-ZP mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-Z4 mlocha=smíšená=obóíná======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zahrad=a=zeJ
mědělskó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ano  

pl-ZR mlocha=smíšená=obóíná======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZT-ZU mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne 

pl-ZT ovlávní roz-
hodnuíí o varáan-
íách 

pl-ZN0-
ZNV mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=

obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   
pl-ZON-
ZO4 mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=

obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NU 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

pl-ZOR mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělské=
půdó=a=zahrad=

ano 
ErpNO) ano EamO) ne ne ovlávní rozhodnuíí 

o varáaníách 
pl-ZOS mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=

obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZOT mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZOU mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělské=
půdó= ne ne ne ne   

pl-mN mlocha=smíšená=obóíná======= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=bČvalČch=voJ
jenskČch=kasáren= ne ne ne ano  

pl-mO mlocha=smíšená=obóíná======= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=vČrobó=a=sklaJ
dů= ne ne ne ano  

pl-mP mlocha=smíšená=obóíná======= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=vČrobó=a=sklaJ
dů= ne ne ne ne   

pC-ZN mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=současného=veřejného=érosíransíví= ne ne ne ano archáíekíonácká 
souíěž 

pC-mN mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=vČrobó=a=skladů= ne ne ne ano  

pC-mO mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó=

élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=
éloše=veřejného=érosíransívíI=hoséodářskČch=
objekíů=a=osíaíní=

ne ne ne ano  

pC-mP mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=vČrobó=a=skladů= ne ne ne ano  



                                                                                                           
 
 

NV 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

pC-m4 mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=vČrobó=a=skladů= ne ne ne ano  

pm-mN mlocha=smíšená=vČrobní= = élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=vČrobní=na=éloše=vČrobó=a=
skladů=

ano 
ErpNT) ne ne ne   

ph-ZN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ano Erp 
N) ne ne ne   

ph-ZO-Z4 horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch=
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

ph-ZR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZS-ZT horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZU horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZNO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZNP horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=

ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnácI=účeJ ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OM 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
lovČch=komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařoJ
vané=éůdó=

ph-ZN4 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=bódleníI=
mísíních=komunákací=a=zahrádek=

ne ne ne ne   

ph-ZNR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=zahrádek=

ne ne ne ne   

ph-ZNT horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZNU horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=účelovČch=komunákacíI=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZNV horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch=
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

ph-ZO0 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=mísíních=komunákací=a=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZON horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=

ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnácI=účeJ ne ne ne ne ovlávní rozhodnuíí 
o varáaníách 



                                                                                                           
 
 

ON 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
lovČch=komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařoJ
vané=éůdó=

ph-ZOO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=doéravu=a=
éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=účelovČch=
komunákacíI=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOP-
ZO4 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOS-
ZOT 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOU-
ZP0 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZPN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=mísíních=
komunákací=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZPO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=osíaíních=
=

ne ne ne ne   

ph-ZP4- horádoró=smíšené=bez= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OO 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
ZPR rozlášení= ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=mísíních=

komunákací=a=osíaíních=

ph-ZPS-
ZPT 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZPV-
Z40 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z4P horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z44 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=mísíních=
komunákací=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z4R-
Z4S 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z4T horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-Z4U horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-Z4V horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=

ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OP 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ph-ZR0 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZRO-
ZR4 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZRR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRS horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRT-
ZRU 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch=
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRV-
ZS0 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZSN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

O4 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
šení= ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ

ření=v=élochách=osíaíních=

ph-ZSO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
mísíních=komunákací==

ne ne ne ne   

ph-ZSP horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZSR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ano 
ErpNO) ano EamO) ne ne   

sm-ZN mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó=
ano ErpO 

) ne ne ne   

sm-ZO mlochó=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ano ErpN) ne ne ne   

sm-Z4 mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

sm-ZR mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

sm-ZS mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

sZ-ZN mlocha=zemědělské=a=
lesní=vČrobó=== zasíaváíelná=élocha= élocha=zemědělské=a=lesní=vČrobó=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OR 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

Č a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

sa-mN mlocha=drobné=vČrobó=a=
vČrobních=služeb========= élocha=éřesíavbó= élocha=drobné=vČrobó=a=vČrobních=služeb=na=

éloše=vČíoénó= ne ne ne ne   

tm-ZN sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

tm-ZO sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZP sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ano ErpT) ne ne ne   

tm-Z4 sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářskáJrekonsírukce=břehu=

na=éloše=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZR sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářskáJ=éro=realázacá=éroíáéoJ

vodňové=síěnó=na=éloše=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZS sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZT sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZU-ZV sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=lesní=éůdě=

a=éůdě=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZN0 sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=rekonsírukce=břehu=

a=obíokové=koróío=na=éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

 



                                                                                                         
  
 
 

OS 
 

moznK 
EN) – kódI kíerČ umožňuje ádeníáfákacá éloch v grafácké čásíá 
EU) J élochó éro umísíění síavebI éro kíeré může vóéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové 

dokumeníace jen auíorázovanČ archáíekíI jsou uvedenó v kaéáíole  fKAKNOK 
 

UKNKmodmínkó éro vóužáíí zasíaváíelnČch éloch a éloch éřesíavbó síanovuje kaéKfKAKSK 
 

11K mění se číslování všech odsíavců íéío kaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK R-NM bez 
íabulek) íakío: 

NK kávrh urbanásíácké konceéce vóchází z élaíného územního élánu měsía ve znění jeho náJ
slednČch změn a zohledňuje územní aséekíó píraíegáckého élánu rozvoje měsía hrnova; 

OK pírukíura uséořádání řešeného území v urbanásíácké konceécáW  
OKNK základní členění řešeného územíI éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a korádorů v něm 

obsaženČchW 
pírukíura uséořádání řešeného území v urbanásíácké konceécáW 

 

řešené=územíW= v=Úm=je=vómezeno=hranácí=obce=

=

zasíavěné=území=P= v=Úm=je=vómezeno=hranácá=zasíavěného=území=a=
élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=

= síabálázovanČ=síavN= v=Úm=je=vómezen=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=
vóužáíí=

= élochó=éřesíavbóN= v=Úm=jsou=vómezenó=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsoJ
bem=vóužáíí=

zasíaváíelné=élochóN== v=Úm=jsou=vómezenó=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsoJ
bem=vóužáíí==

nezasíavěné=územíN= v=Úm=je=vómezeno=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=
vóužáíí==

élochó=územních=rezervN= v=Úm=jsou=vómezenó=samosíaínou=éřekróvnou=éloJ
chou=Eéodrobnějá=kaéKfKAKNMKF=

 
OKOK základní členění řešeného území dle odsíK OI včeíně vómezení hranáce zasíavěného 

území je zobrazeno ve vČkresuW 
fKBKNK sČkres základního členění území N W R MMM  

OKPK élochó síabálázovaného síavuI élochó éřesíavbóI zasíaváíelné élochó a élochó územních 
rezerv jsou grafáckó vómezenó ve vČkresuW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
 

PK wákladní sírukíura éloch a korádorů éoužáíČch éřá návrhu urbanásíácké konceéceW  
 
hódE*)   mlochó a korádoró  

mro bódlení se vómezují: 
B mlochó bódlení  

BH  
 

 mlochó bódlení hromadného  
BI   mlochó bódlení ándáváduálního    

BX  mlochó bódlení séecáfáckČch forem 
mro rekreacá se vómezují: 

R  mlochó rekreace    
RZ   mlochó ándáváduální rekreace-zahrádkářské osadó           

                                                
P vósvěílení éojmů váz kaéK fKAKNRK 



                                                                                                         
  
 
 

OT 
 

hódE*)   mlochó a korádoró  
mro veřejnou ánfrasírukíuru se vómezují: 

O mlochó občanského vóbavení      
OV == mlochó veřejné vóbavenosíá       
OH == mlochó veřejnČch éohřebášť a souvásejících služeb   = 
OK == mlochó komerčních zařízení       
OS   mlochó íělovČchovó a séoríu    

D mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró        
DS  mlochó sálnáční doéravó                    
DZ  mlochó drážní doéravó                    
DL  mlochó leíecké doéravó 

T mlochó a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró                 
TV   mlochó éro vodní hoséodářsíví                    
TE   mlochó éro energeíáku               
TK  mlochó éro elekíronácké komunákace 
TO  mlochó íechnáckého zabezéečení obce    

P mlochó veřejnČch érosíransíví     
mro smíšené vóužáíí se vómezují: 

S mlochó a korádoró smíšeného vóužáíí        
SO  mlochó smíšené obóíné       
SC  mlochó smíšené v cenírální zóně 
SP  mlochó smíšené vČrobní      
SK  horádoró smíšené bez rozlášení 

mro výrobu a skladování se vómezují: 
V mlochó vČrobó a skladování                       

VP  mlochó érůmóslové vČrobó a skladů                
VD  mlochó drobné vČrobó a vČrobních služeb         
VZ   mlochó zemědělské a lesnácké vČrobó                 =

mro vodní élochó a íokó se vómezují: 
W mlochó vodní a vodohoséodářské    

WP   sodohoséodářské élochó a korádoró  
mro zeleň sídelní se vómezují: 

ZS mlochó sídelní zeleně      
ZP  mlochó éarkůI hásíoráckČch zahrad        
ZX  mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké             

Zeleň v krajáně: 
KZ mlochó krajánné zeleně             

mlochó éřírodní: 
PP mlochó éřírodní                



                                                                                                         
  
 
 

OU 
 

hódE*)   mlochó a korádoró  
mlochó zemědělské: 

Z mlochó zemědělské    
mlochó lesní: 

L mlochó lesní     
mro smíšené vóužáíí krajánó se vómezují: 

N mlochó smíšené nezasíavěného území    
NR = mlochó krajánné smíšené s rekreačním vóužáíím    
NS = mlochó krajánné smíšené se séoríovním vóužáíím      
Těžba v krajáně: 

NT mlochó íěžbó nerosíů    
mlochó séecáfácké: 

X mlochó séecáfácké     
 
moznK 
EG) – kódI kíerČ umožňuje ádeníáfákacá éloch v grafácké čásíá  
 

4K mlochó a korádoró jsou zobrazenó ve vČkresuW 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

RK wa hlavní érvkó vČznamnČm zéůsobem ovlávňující urbanásíáckou konceécá měsía éovažovaíW 
RKNK síávající sídelní sírukíuru měsía Esesíává z jádrového území u souíoku řek léavó a 

léaváceI z něhož vóbíhají do krajánó obesíavěné vodní íokó a doéravní cesíó – ChomČžI 
gežníkI zásíavba éodél elubčácké uláceI éodél léavské uláce; hosíelec a hrásné ioučkó 
a odíržené sídlo duníramováce); 

RKOK geomorfologáá a admánásíraíávní hranáce obceI z náchž severní čásí je současně síáíní 
hranácí s molskou reéublákou; 

RKPK hásíorácké jádro měsía s dománaníamá sakrálních síaveb a zámkem; 
RK4K základní doéravní íeénóW 

RK4KNK vČznamné síáíní sálnáce fKířK včeíně jejách éřeložek;  
RK4KOK osíaíní sálnáční síť EffK a fffK ířídó včeíně navrženČch úérav);  
RK4KPK železnáční dráhu celosíáíního vČznamu léava vČchodJhrnovJllomouc a 

dráhu llomouc J eanušováce – hrnov včeíně élochó nádraží; 
RK4K4K vČznamné mísíní komunákace; 

RKRK íerénní reláéf s vČznamnČmá dománaníamá vrch Cválín a Bezručův vrch; 
RKSK vČznamnější vodoíeče a vodní élochóW 

RKSKNK řeka léava; 
RKSKOK řeka léaváce; 
RKSKPK gežnáckČ éoíok a éoíok johla; 
RKSK4K meírův róbník; 

RKTK vČznamné élošné a lánáové segmeníó zeleněW 
RKTKNK lesní masív éřá záéadním okrajá řešeného území Eod Bezručova vrchu éřes 

gežník až éo hrásné ioučkó); 
RKTKOK lesní masív vrchu Cválín a kolem zřícenánó Šelenburk; 
RKTKPK les kolem aubového koéce éřá jáhozáéadním okrajá měsía; 
RKTK4K lánáovou břehovou zeleň lemující íokó léavu a léavácá;  
RKTKRK zeleň na habáíově koécá EmK čK gežník); 
RKTKSK zeleň v lokaláíě wa cáhelnou; 
RKTKTK zeleň v mm píaré hlánášíě;  
RKTKUK měsískČ éark;  



                                                                                                         
  
 
 

OV 
 

RKTKVK veřejnou zeleň éodél ulK avořákův okruh a pmeíanův okruh; 
RKTKNMK veřejnou zeleň v hosíelcá Emezá ulK Bruníálskou a řekou léavou); 

SK Přá dalším řešení élošného a érosíorového uséořádání měsía budou reséekíovánó íóío zásaJ
dóW  

SKNK oozvoj bódleníW 
SKNKNK neéřáéoušíí se navrhování novČch éloch éro bódlení v odloučenČch lokaláíách 

bez návaznosíá na zasíavěné území; 
SKNKOK přednosíně lokalázovaí bódleníW 

SKNKOKNK v lokaláíě mod BezručovČm vrchem; 
SKNKOKOK v gežníku Evčeíně lokaláíó habáíův koéec); 
SKNKOKPK na svazích vrchu Cválín;  

SKOK oozvoj veřejné ánfrasírukíuróW 
SKOKNK zařízení občanského vóbavení nadmísíního vČznamu éřednosíně lokalázovaí 

v cenírální čásíá měsía s vČjámkou velkoélošnČchI velkČch a séecáalázovanČch 
obchodních zařízení; 

SKOKOK v zasíaváíelnČch élochách bódlení v rámcá éodrobné dokumeníace vóhradáí 
přáměřeně velké élochó éro umísíění občanského vóbavení zejména lokálního 
vČznamu; 

SKOKPK přá rozhodování o éodéoře vznáku novČch zařízení občanské vóbavenosíá éodJ
éorovaí zejménaW 

SKOKPKNK vóužáíí éloch a objekíů nevóužáíČch Eélochó s ukončenou vČrobní čánJ
nosíí); 

SKOKPKOK konverzá éloch a objekíů na komerční zařízeníI u náchž současné vóuJ
žáíí je nevhodnéI rušávé a snážuje hodnoíó navazujících éozemků 
zejména v cenírální čásíá měsía a v bezérosířední návaznosíá na něj; 

SKOKPKPK vznák novČch zařízení v élochách smíšené obóíné zásíavbó s cílem 
snížáí nárokó na doéravní obsluhu územíI snížáí docházkové vzdáleJ
nosíá k zařízením a „ožáváí“ monofunkční élochó éro bódlení;   

SKOK4K éozornosí bude věnována élochám éřesíavbovČm s cílem jejách oéěíovného 
začlenění do organásmu měsía; 

SKOKRK budou reséekíovánó élochó a korádoró éro éřeložkó sálnác a vČsíavbu íechnácké 
ánfrasírukíuró; 

SKPK eoséodářskČ rozvojW 
SKPKNK vČrobu a skladování éřednosíně lokalázovaí do éloch v území éodél ulK léavJ

ské Elokaláía ČervenČ avůr); 
SKPKOK áníenzáfákovaí vóužáíí síávajících éloch éro vČrobu a skladování; 
SKPKPK éreferovaí vóužáíí síávajících nevóužáíČch vČrobních zón Ebrownfáelds); 
SKPK4K uéřednosínáí lokaláíó dobře naéojáíelné na sálnáce fK ířKI u náchž lze různČmá 

oéaířenímá mánámalázovaí éříéadné škodlávé vlávó na bódlení; 
SK4K nové nárokó na élochó éro vČrobu a skladování éo vóčeréání volnČch zasíaváíelnČch 

éloch a éloch éřesíavbovČch směrovaí do území mK čK hrásné ioučkó;  
SKRK oozvoj rekreaceW 

SKRKNK za nejvČznamnější éro rozvoj rekreace éovažovaí íóío lokaláíó Eélochó)W  
SKRKNKNK vrch Cválín a Šelenburk; 
SKRKNKOK éřáéravovaná lokaláía v bČvalém vojenském areálu sířelnáce v ChomČžáJ

areál volného času; 
SKRKNKPK meírův róbník; 
SKRKNK4K měsískČ éark; 
SKRKNKRK élochó éro íělovČchovu a séorí; 
SKRKNKSK zahrádkářské osadó; 

SKRKOK nebude éodéorovánoW 
SKRKOKNK zakládání novČch zahrádkářskČch osad s vČjámkou návrhovČch éloch 

územním élánem k íomuío účelu určenČch;  



                                                                                                         
  
 
 

PM 
 

SKRKOKOK zakládání chaíovČch osad a éovolování jednoílávČch chaí ándáváduální 
rekreace v élochách zasíaváíelnČch;  

SKRKPK rozvoj hromadné rekreace se neéředéokládá; 
SKSK honceéce rozvoje zeleněW 

SKSKNK za základní érvkó rozvoje krajánné zeleně éovažovaíW 
SKSKNKNK élochó lesní a éřírodní; 
SKSKNKOK nelesní zeleň lemující řekó léavu a léavácá; 
SKSKNKPK nelesní zeleň v lokaláíě wa cáhelnou; 
SKSKNK4K nelesní zeleň na habáíově koécá; 
SKSKNKRK návrhó na doélnění éloch krajánné zeleně Ev élochách Úpbp a mámo 

éloch Úpbp) a návrhó k zalesnění; 
SKSKOK za základní kosíru rozvoje sídelní zeleně éovažovaíW 

SKSKOKNK měsískČ éark;  
SKSKOKOK veřejnou zeleň éodél ulK avořákův okruh a pmeíanův okruh; 
SKSKOKPK veřejnou zeleň v hosíelcá Emezá ulK Bruníálskou a řekou léavou); 

SKSKPK akceéíovaí a v dalším řešení éodrobné dokumeníace dále éroéracovaí íóío 
nové návrhó na doélnění sósíému sídelní a krajánné zeleněW 

SKSKPKNK návrhó éásů krajánné zeleně s éroíáerozním vČznamem ke snížení vlávů 
přívalovČch srážek na zasíavěné a zasíaváíelné území;  

SKSKPKOK éroéojení krajánnou  zelení  élochó owJNU Eéoblíže ulK meírovácké) 
s krajánnou zelení v lokaláíě wa cáhelnou Eareál sířelnáce v éloše lpJS); 

SKSKPKPK návrh éarku wmJl mezá řekou léavácí a éřeložkou sálnáce fLRT Ev náJ
vaznosíá na zasíaváíelnou élochu lhJwNO);  

SKSKPK4K návrh zeleně s vČznamem éro územní sósíém ekologácké síabáláíó 
území; 

SKSKPKRK érovázaí sídelní a krajánnou zeleň s vodnímá élochamá a íokó áníerakčJ
nímá érvkó Esíromové aleje);  

sómezení zasíaváíelných éloch a éloch éřesíavbó 
TK wasíaváíelné élochó a élochó éřesíavbó jsou grafáckó vómezenó ve vČkresechW 

 
fKBKNK sČkres základního členění N W R MMM  
fKBKOK elavní vČkres N W R MMM  
 

UK modrobnČ seznam zasíaváíelnČch éloch a éloch éřesíavbóW 
 
 
haéáíola fKAK4Khonceéce veřejné ánfrasírukíuryI včeíně éodmínek éro její umísťování 
haéáíola se mění íakío: 
 
1OK aoélňuje se číslování názvu éodkaéáíoló aoéravní ánfrasírukíura o označení ve znění „fKAK4KNK“ 
13K h názvu oddílu Šárší doéravní vazbó se doélňuje označení „a)“ 
14K h názvu oddílu homunákační síť se doélňuje označení „b)“  

15K ldsíavec ORK4K se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
VK4K éřeložka sálKfLRT v oblasíá léavské éředměsíí; 

1SK s odsíavcá OSK4K se ruší íexí ve znění: „lh-ZNT“  
1TK s odsíavcá OSKTK se ruší íexí ve znění: „ph-ZPU“ 
1UK s odsíavcá OTKNK se ruší íexí ve znění: „a sm-ZP“ 
1VK s odsíavcá OTK4K se ruší íóío kódó: „Bf-ZS“I „Bf-ZT“I „a lh-ZR“ 



                                                                                                         
  
 
 

PN 
 

O0K s odsíavcá OTKRK se ruší íexí ve znění: „lh-ZNT“I „a rezervních éloch pl-oS v lokaláíě hosíe-
lec“ 

O1K ouší se odsíavec OTKTK 
OOK ouší se odsíavec OTKNNK a nahrazuje se novým zněním: 

„NNKNMK vČsíavba jh – naéojení éřesíavbové élochó  lhJmN v lokaláíě u ulK meírovácké“ 
O3K h éodnadéásu Železnáční síť se doélňuje označení „c)“ 
O4K h éodnadéásu lsíaíní doérava se doélňuje označení „d)“ 
O5K s odsíavcá 4NK se ruší íexí ve znění: „ap-ZN“ a vkládá se nový íexí „apJNN“  

OSK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK NO-OR) 
íakío: 

fKAK4KNK aoéravní ánfrasírukíura 

a) Šárší doéravní vazbó 

NK kávrhem dosíavbó a modernázace doéravní ánfrasírukíuró zleéšáí síávající nevóhovující do-
éravní naéojení měsía hrnovaK 

OK s území hájáí korádoróI éřáéravovaí a érosazovaí realázacá návrhovČch érvků rozvoje doéravní 
ánfrasírukíuróI znázorněnČch ve vČkresu fKBKOK 

PK Územně hájáí korádoró éro návrhó na dosíavbu a modernázacá základní komunákační sííě měsJ
ía hrnova s éáíeřním moíávem kříže sálnác fLRT a fL4R a dalších návaznČch érvkůK 

4K oeséekíovaí v území síávající élochó železnáční doéravóI ve kíerČch se éředéokládá moderJ
názace železnáční íraíě čK PNM léava vČchodJhrnovJllomouc a čKOVO hrnov – gándřáchov ve 
plK 

RK oeséekíovaí návaznosíá úérav doéravní sííě na sousední obce defánované ve vČkresu ffKBKOK 

b) homunákační síť 

SK ka území měsía hrnova reséekíovaí konceécá rozvoje základní komunákační sííěI kíerá je 
ívořena křížem sálnáčních íahů fLRT a fL4R a na ně navazujících sálnác ffK a fffK íříd a vČznamJ
nČch mísíních komunákacíK 

TK s návrhu konceéce rozvoje základní komunákační sííě akceéíovaí níže uvedené érvkóI kíeré 
předsíavují v zásadě ířá skuéánó oéaířeníW 

TKNK návrhó éřeložek vóbranČch úseků síávajících íahů; 
TKOK návrhó na homogenázacá a modernázacá síávajících íahů; 
TKPK návrhó rekonsírukce síávajících křážovaíek; 
TK4K úéravó komunákační sííě vóvolané éroíáéovodňovČmá úéravamá; 

UK ka území měsía hájáí korádoró éro dosíavbu a modernázacá vČznamnČch íahů komunákační síJ
tě včK mámoúrovňovČch křížení a křážovaíekI oéaíření éro omezení negaíávních vlávů doéraJ
vóI vóvolanČch úérav návaznČch nebo křážujících komunákací a rekonsírukcá čá dosíavbu 
pěších a cóklásíáckČch írasK 

VK ka území měsía hájáí korádoró éro íóío úéravó na sííá sálnác fK ířídóW 
VKNK éřeložka sálKfL4R Ezáéadní obchvaí); 
VKOK éřeložka sálKfLRT Eseverní obchvaí);  
VKPK éřeložka sálKfL4R v úseku éřeložka sálKfLRT – síáíní hranáce Eéro vazbó na molsko); 
VK4K éřeložka sálKfLRT v oblasíá léavské éředměsíí; 
VKRK rekonsírukce sálKfLRTI Říční okruh v rámcá éroíáéovodňovČch oéaíření; 

NMK ka území měsía hájáí korádoró éro íóío osíaíní úéravó na komunákační sííáW 



                                                                                                         
  
 
 

PO 
 

NMKNK komunákační éroéojení sálKfL4R a fffL4RUR v írase érodlK ulK maríózánů jako vČznamná obJ
služná komunákace 

NMKOK rozšíření komunákace a úérava náveleíó sálKfffL4RUR v éodjezdu éod íraíí Ča čK PNM éro 
zajášíění normového érůjezdného érofálu; 

NMKPK dosíavba jh na námK jánoráíů; 
NMK4K rekonsírukce křážovaíek na ulK Bruníálské na vjezdu od Bruníálu éro naéojení éloch koJ

merčních zařízení čK BfJwN4I lhJwNVI plJwRI plJw4I plJwO4; 
NMKRK rekonsírukce křážovaíkó ulK pmeíanův okruh x meírováckáI gesenácká phJwPR; 
NMKSK rekonsírukce křážovaíkó ulK avořákův okruh x elubčáckáI poukenácká phJwPN; 
NMKTK rekonsírukce křážovaíkó ulK Říční okruh x pvaíováclavská  phJwPT; 
NMKUK rekonsírukce křážovaíkó ulK ČsK armádó x Chářovská phJwSO; 
NMKVK bodové úéravó éro zvČšení bezéečnosíá éěších vazeb na sálKfLRTI ulK léavská; 
NMKNMK koméleíace obslužné komunákace ChomČž – hrásné ioučkó; 

NNK ka území měsía hájáí korádoró éro návrh dosíavbó a rekonsírukce mísíních komunákací éro 
naéojení zasíaváíelnČch élochW 

NNKNK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó smJwO  v lokaláíě hrásné ioučkó; 
NNKOK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó lpJwS  v lokaláíě ChomČž; 
NNKPK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch lhJwON lhJwOM v lokaláíě ChomČž; 
NNK4K vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch lhJwPI  BfJwRIBfJw4IBfJwPI BfJwUI a lhJ

w4  v lokaláíě habáíův hoéec; 
NNKRK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch BfJwN4I lhJwNVI plJwRI plJw4 a plJwO4; 
NNKSK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch TlJwN a plJwNN v lokaláíě duníramováce; 
NNKTK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó BfJwNV v lokaláíě Cválín; 
NNKUK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó plJwU v lokaláíě CválínJeradásko; 
NNKVK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch lhJwNN a lhJwNO v lokaláíě ulK píará gežJ

nácká; 
NNKNMK vČsíavba jh – naéojení éřesíavbové élochó  lhJmN v lokaláíě u ulK meírovácké; 
NNKNNK rekonsírukce mosíů a rekonsírukce a vČsíavba lávek v rámcá éroíáéovodňovČch oéaíření  

NOK Územní élán éřáéoušíí mámo grafáckó znázorněné úéravó komunákační sííě á další lokální 
úéravóI sledující dosažení normovČch éarameírů élaínČch v době vČsíavbóI odsíranění doJ
éravně závadnČch úseků aK jK za íěchío éodmínekW 

NOKNK úéravó budou érovedenó v rámcá vómezenČch veřejnČch érosíransívíI éříéadně éloch 
sálnáční doéravó a nebudou zasahovaí do síabálázovanČch Esíávajících)I zasíaváíelnČch a 
přesíavbovČch éloch vómezenČch územním élánem; 

NOKOK úéravó nezhorší užáínou hodnoíu veřejnČch érosíransíví a nezhorší síávající možnosíá 
doéravní obsluhó navazujících éloch; 

NOKPK budou reséekíovánó síávající ánženČrské sííě Eéřáéoušíí se jejách éřeložení v rámcá vóJ
mezenČch veřejnČch érosíransíví);    

NPK Přá zéracování dalších dokumeníací Eúzemních síudáí a územně élánovací dokumeníace zoJ
hlednáí zařazení komunákací mezá exíraválánové íahó Evedené v nezasíavěném území) a íaJ
hó vedené v zasíavěném a zasíaváíelném území s vómezením sběrnČch a vČznamnČch obJ
služnČch komunákací Egrafáckó znázorněno ve schémaíu ffK BK 4K v odůvodnění)K 

N4K kávrhem dosíavbó komunákační sííě éodéorovaí omezování emásí mobálních zdrojů znečášJ
ťování ovzduší a éřá vČsíavbě komunákací reséekíovaí sélnění ámásních lámáíů láíek znečášJ
ťujících ovzduší v jejách okolíK 

NRK s navrhovanČch doéravních korádorech řešáí souběžně ochranu zasíaváíelnČchI éřesíavboJ
vČch a zasíavěnČch éloch éřed neéříznávČmá účánkó hlukuK  

NSK sČsíavbou účelovČch komunákací v rámcá éroíáéovodňovČch oéaíření á navrhovanČch éřeloJ
žek komunákací zajásíáí éříjezd vozádel údržbó á doéravní obsluhu návaznČch éozemkůK 

c) Železnáční síť  



                                                                                                         
  
 
 

PP 
 

NTK ka území hrnova reséekíovaí základní železnáční síť ívořenou celosíáíní íraíí čKPNM léava 
vČchod – hrnov – llomouc a íraíě čKOVO Ellomouc J eanušováce – hrnov) zajášťující vazbó 
směrem na BruníálI llomoucI léavu a geseník včK vazeb na železnáční síť na území molJ
ské reéublákóK 

NUK s rámcá éloch vómezenČch územním élánem éro železnáční doéravu reséekíovaí sledované 
záměró modernázace celosíáíních íraííK  

NVK s rámcá   éroíáéovodňovČch úérav akceéíovaí rekonsírukcá železnáčního mosíu na íraíá čKPNM 
včeíně návaznČch úseků íraíěK 

d) lsíaíní doérava  

OMK Přá rozhodování o rekonsírukcá veřejnČch érosíransíví éreferovaí segregacá cóklásíácké doéraJ
vó od doéravó auíomobálovéK  

ONK modrobnějšímá dokumeníacemá uéřesnáí ádeovČ návrh sííě cóklásíáckČch írasI dokladovanČ 
schémaíem ffK BK RK Esoučásíí odůvodnění) a na základě něj v rámcá akíualázace územního 
élánu doélnáí korádoró veřejně éroséěšnČch íras éro navrhovanou dosíavbu sííě cóklásíácJ
kČch írasK  

OOK oozvoj sííě cóklásíáckČch íras řešáí v koordánacá s rozvojem cóklásíácké doéravó v návazném 
územíK 

OPK s územním élánu vóvářeí územní éodmínkó éro zleéšení funkce hromadné doéravó v rámcá 
áníegrovaného doéravního sósíému – rekonsírukce auíobusovČch zasíávekK s rámcá érojekJ
íové éříéravó zasíaváíelnČch éloch v lokaláíě habáíův koéec a éodél ulK Bruníálské na éříJ
jezdu od Bruníálu érověřáí možnosí jejách obsluhó auíobusovou doéravouK  

O4K možadavkó novČch éarkovacích kaéacáí zasíaváíelnČch éloch zajásíáí v rámcá íěchío élochK ioJ
kalázace éarkovacích objekíů a éloch bude uéřesněna v rámcá zéracování éodrobné dokuJ
meníaceK  

ORK s území akceéíovaí élochó éro sálnáční doéravu apJNNI apJwOI apJwPI apJw4 a  apJwR vóJ
mezené ve vČkresu čK fKBKOKI ve kíerČch se éředéokládá umísíění víceéodlažních odsíavJ
nČch síání a vČznamnČch éarkovacích élochK 

OSK Akceéíovaí rezervní élochó éro sálnáční doéravu vómezené ve vČkresu čK fKBKOKI ve kíerČch se 
předéokládá umísíění éodzemních éarkovacích objekíů éřá reséekíování funkce élochó vóJ
mezené územním élánem na íerénuK  

OTK s élochách síávající víceéodlažní zásíavbó hromadného bódleníI v élochách smíšeného vóJ
užáííI élochách vČrobó a skladů se éřáéoušíí umísíění éarkovacích éloch a éarkovacích obJ
jekíůI éokud jejách umísíění nebude v rozéoru s éodmínkamá síanovenČmá v kaéK fKAKSKI 
s érávnímá éředéásó k ochraně zdraví a nedojde ke zhoršení obóíného érosíředíK 

OUK s území akceéíovaí záměr na rekonsírukcá leíášíě EaiJwN)K 
 
OTK kázev éodkaéáíoló „lbecná usíanovení s účánnosíá éro návrhó jednoílávých druhů doéravó“ se 

ruší a nahrazuje se novým zněním: „fKAK4KOK lbecná usíanovení éro érovádění změn 
v konceécá doéravní ánfrasírukíuró“ 

OUK ouší se odsíavec 4RK a na jeho mísío se vkládají nové odsíavce ve znění: 
„NK píávající Esíabálázované) élochó doéravní ánfrasírukíuró jsou v grafácké čásíá znázorněnó 

élochamá s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí ve sírukíuře uvedené v kaéK fKAKPK 
OK  mro érovádění změn v konceécá doéravní ánfrasírukíuró vómezuje územní élánW 

OKNK zasíaváíelné élochó éro doéravu sálnáční Eoznačené kódó apJwHéořadové číslo) 
OKOK korádoró éro doéravní ánfrasírukíuru Eoznačené kódó aJwH éořadové čísloI phJw H 

éořadové čísloI mJwHéořadové číslo)  
PK mlochó doéravní ánfrasírukíuró a návrhó změn Evómezení zasíaváíelnČch éloch a korádorů) 

jsou grafáckó znázorněnó ve vČkresuW 
fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 



                                                                                                         
  
 
 

P4 
 

4K horádor je élocha vómezená územním élánem éro umísíění vedení doéravní ánfrasírukíuróK 
s íéío éloše lze umísíáí doéravní síavbu v éolozeI kíerá nejléée vóhovuje mísíním éodmínJ
kám Eéo érověření v éodrobné dokumeníacá)K sóužáíí élochó korádoru nesmí znemožnáí 
umísíění doéravní síavbóK“  

OVK ouší se odsíavec 4V a nahrazuje se novým zněním: 
 „UK horádor vómezuje možné směrové odchólkó osó navrhované lánáové síavbóK sómezení koJ
rádoru je však nuíno éovažovaí za maxámalásíáckéI íznKI že v korádoru musí bČí obsaženó á 
síavbó nezbóíné k zajášíění řádného užívání lánáové síavbó EnaéřK oéěrné zdáI mosíóI íunelóI 
éroíáhlukové síěnóI věíve křážovaíekI éřeložkó sálnác nážší ířídóI mísíních a účelovČch komunáJ
kacíI éolních cesíI éřeložkó íechnácké ánfrasírukíuróI dešťové usazovací nádržeI aéodKI éokud 
éro íóío síavbó nejsou grafáckó vómezenó samosíaíné élochó)K slasíní rozsah síavebI velákosí 
síaveb a jejách éoloha v rámcá korádoru budou uéřesněnó éodrobnou dokumeníacíK“ 

30K ouší se odsíavec RN a RP  
31K  jění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK OT-PM) 

íakío: 

fKAK4KOK lbecná usíanovení éro érovádění změn v konceécá doéravní ánfra-
sírukíury 

 
NK píávající Esíabálázované) élochó doéravní ánfrasírukíuró jsou v grafácké čásíá znázorněnó élo-

chamá s rozdílným zéůsobem vóužáíí ve sírukíuře uvedené v kaéK fKAKPK  
OK mro érovádění změn v konceécá doéravní ánfrasírukíuró vómezuje územní élán: 

OKNK zasíaváíelné élochó éro doéravu sálnáční Eoznačené kódó ap-ZHéořadové číslo) 
OKOK korádoró éro doéravní ánfrasírukíuru Eoznačené kódó ph-ZH éořadové číslo)  

PK píabálázované élochó doéravní ánfrasírukíuró a návrhó změn Evómezení zasíaváíelných éloch a 
korádorů) jsou grafáckó znázorněnó ve výkresu: 

fKBKOK elavní výkres N : R MMM 
4K horádor je élocha vómezená územním élánem éro umísíění vedení doéravní ánfrasírukíuróK 

s íéío éloše lze umísíáí doéravní síavbu v éolozeI kíerá nejléée vóhovuje mísíním éodmín-
kám Eéo érověření v éodrobné dokumeníacá)K sóužáíí élochó korádoru nesmí znemožnáí 
umísíění doéravní síavbóK  

RK horádoró doéravní ánfrasírukíuró jsou vómezenó ve výkresech: 
fKBKNK sýkres základního členění území N : RMMM 
fKBKOK elavní výkres N : RMMM 

SK horádoró se vómezují jako zasíaváíelná élocha a cháée se íímío možnosí umísíění síavbó 
souvásející s účelemI éro kíerý je korádor vómezen Edoéravní ánfrasírukíura)K 

TK Akceéíuje se členění korádorů éro doéravní ánfrasírukíuru na korádoró: 
TKNK vóhrazené éouze éro vedení doéravních síaveb bez dalšího členěníK se výkresu se 

označují  a-ZKK; 
TKOK séolečné s íechnáckou ánfrasírukíurouI éoéřK lánáovýmá síavbamá éroíáéovodňové ochranó 

územíI ve výkrese označené ph-ZKK Ev éříéadech souběhu doéravní síavbó a lánáového 
vedení íechnácké ánfrasírukíuró a síaveb éroíáéovodňové ochranó územíI se éřáéoušíí je-
jách séolečné vedení v jednom korádoru); 

UK horádor vómezuje možné směrové odchólkó osó navrhované lánáové síavbóK sómezení korá-
doru je však nuíno éovažovaí za maxámalásíáckéI íznKI že v korádoru musí býí obsaženó á 
síavbó nezbóíné k zajášíění řádného užívání lánáové síavbó EnaéřK oéěrné zdáI mosíóI íunelóI 
éroíáhlukové síěnóI věíve křážovaíekI éřeložkó sálnác nážší ířídóI mísíních a účelových komu-
nákacíI éolních cesíI éřeložkó íechnácké ánfrasírukíuróI dešťové usazovací nádržeI aéodKI 
éokud éro íóío síavbó nejsou grafáckó vómezenó samosíaíné élochó)K slasíní rozsah sía-
vebI velákosí síaveb a jejách éoloha v rámcá korádoru budou uéřesněnó éodrobnou doku-
meníacíK 



                                                                                                         
  
 
 

PR 
 

VK Změnu velákosíá a érůběhu korádoru Es výjámkou korádoru éro účelové cesíó) lze érovésí éou-
ze na základě vódané změnó územního élánuK 

NMK aosavadní vóužáíí území uvnáíř návrhových korádorů se nemění do dobó uéřesnění éodrob-
nou dokumeníacíK 

NNK mříéadná změna označení sálnáceI éoéřK železnáce nemá éro další rozhodování o vóužáíí 
území vláv a slouží éouze éro éřesnější oráeníacáK 

 
3OK ouší se nadéás ve znění „Technácká ánfrasírukíura“ a nahrazuje se názvem éodkaéáíoló ve 

znění: 
„fKAK4KPKTechnácká ánfrasírukíura – vodní hoséodářsíví“ 

33K ouší se nadéás  „sodní hoséodářsíví“ 
34K h názvu oddílu Zásobování éáínou vodou se doélňuje označení „a)“ 

35K s odsíavcá RRK se ruší čásíá íexíu ve znění: „s kaéacáíou éo áníenzáfákacá VO l/s“ a íexí 
„s kaéacáíou éo áníenzáfákacá RM l/s“ 

3SK ouší se odsíavce RS a RUK 
3TK ouší se íabulkó v odsíavcá SO a nahrazují se novým zněním:  

 
zasíaviíelné élochy č.. koridor éro  
smJZO řad  éodél íraíá Ča naéojenČ na síávK vodovod v ceníru hrásnČch iouček 
plJZNTI plJZNU řad  naéojenČ na síávK vodovod v zásíavbě oa v hrásnČch ioučkách 
smJZN řad naéojenČ na síávK vodovod u éáló v hrásnČch ioučkáchI éro érůmóslovČ areál 
lpJZS řad  naéojenČ na vČílačnČ řad z čeréací síanáce ChomČž do saJ hrásné ioučkóI éro séoríovní areál 

lhJZOMI lhJZON řad naéojenČ éřes navrženou AT síanácá na vodovod v ChomČžáI éro zázemí rekreace u nádrží na 
vodoíečá eůrka 

BIJZO érodloužení řadu v ulK píará Ježnácká 
BIJZPI BIJZ4 řad naéojenČ na vodovod v ulK Ježnácké před AT síanácí 
BIJZRIBIJZUI lhJZ4I  řad naéojenČ na vodovodní síť řízenou saJ Ježník 
BIJZV řad naéojenČ na vodovodní síť řízenou mh Ježník 
BIJZN4 řad naéojenČ na síávK vodovod v ulK Úvoz ukončenČ v navržené AT síanácá 
lhJZNVIplJZ4I 
plJZRIplJZO4 řadó naéojené na síávK řad ak ORM v hosíelcá a u ulK BruníálskéI uvnáíř éloch éroéojené 

lhJm4 řad naéojenČ na síávK vodovod v ulK jlČnské v hosíelcá 
plJZOS řad naéojenČ na síávK vodovod v ulK meírův avůr a ulK Zukalova 
smJZS érodloužení řadu akNRM do érůmóslové zónó ČervenČ avůr a éro naéojení obce Úvalno 
TlJZNI plJZNN řad naéojenČ na navrženČ vodovod v duníramovácích 

 
3UK h názvu oddílu ldvádění a čášíění odéadních vod se doélňuje označení „b)“ 

3VK ouší se íabulkó v odsíavcá TT a nahrazují se novým zněním:  
 

zasíaviíelné élochy č.  koridor éro odvedení sélaškových vod 
smJZO  éro síoku naéojenou na navrženou sélaškK kanalázacá v hrásnČch ioučkách  

plJZON éro síoku naéojenou do navržené čeréK síanáce sélašků s vČílakem do navržené kanalázace v hrásnČch 
ioučkách  

plJZNTIplJZNU éro síoku naéojenou na navrženou sélaškK kanalázacá v hrásnČch ioučkách  
smJZN éro síoku naéojenou na navrženou sélaškK kanalázacá v hrásnČch ioučkách  
lpJZS není navrženI odéadní vodó zneškodňovaí na mísíě 
lhJZOMI lhJZON éro síoku naéojenou na navrženou sélaškK kanalázacá v ulK lkružní v ChomČžá 
BIJZO éro jednoínou síoku naéojenou na kanalázacá v ulK píará Ježnácká 
BJZOI BJZP éro síokó naéojené na kanalázacá v ulK píará Ježnácká a maríózánů 



                                                                                                         
  
 
 

PS 
 

zasíaviíelné élochy č.  koridor éro odvedení sélaškových vod 
BIJZP až BIJZRI BIJZU éro sélaškovou síoku naéojenou na kanalázacá v ulK Albrechíácké 
BIJZN4 éro síokó naéojené do sélaškK kanalázace v ulK Bruníálské  
plJZ4 éro sélaškové síokó éodél ulK Bruníálské  svedené do kanalázace v ulK jlČnské v hosíelcá  
lhJZNVI plJZRI plJZO4 éro sélaškové síokó naéojené do kanalázace v hosíelcá  
lhJm4 éro síoku naéojenou do kanalázace v ulK jlČnské  
lhJmO éro sélaškovou síoku érodlužující kanalázacá v ulK elubčácké  
BIJZNVI BIJZOM éro sélaškovou síoku éodél ulK ková Cválínská naéojenou do ulK eorní   

plJZOS éro sélaškK síoku naéojenou do navržené čeréací síanáce sélašků u meírova róbníku s vČílakem do kanaJ
lázace u Čls 

plJZT éro sélaškovou síoku naéojenou do kanalázace u ulK léavské  
TlJZNI plJZNN éro síoku naéojenou do navržené sélaškové kanalázace v duníramovácích  

smJZS éro sélaškovou síoku naéojenou éřes navrženou čeréací síanácá sélašků do síávajícího vČílaku 
z Červeného avora  

 
40K h názvu oddílu lchrana vod a úéravó odíokových éoměrů se doélňuje označení „c)“  

41K ouší se íabulkó v odsíavcá TV a nahrazují se novým zněním:  

 
zasíaviíelné élochy 
č.  koridor éro odvedení dešťových vod 
BIJZP až BIJZRI BIJZU éro sběrače naéojené éřes reíenční érosíoró ve síávK róbnících do Ježnáckého éoíoku  

BJZOI BJZP éro sběrače naéojené éřes reíenční zařízení do navrženého sběrače v ulK Ježnácké a síávK kanalázace 
v ulK maríózánů  

BIJZN4 éro sběrače naéojené do navržené dešťové kanalázace v ulK Bruníálské  
plJZ4 éro sběrač éodél ulK Bruníálské svedenČ éřes ulK jlČnskou do řekó léavó v hosíelcá  
lhJZNVI plJZRI plJZO4 éro sběrače naéojené do navržené dešťové kanalázace éodél ulK Bruníálské a do řekó léavó v hosíelcá  
lhJm4 éro síoku naéojenou do navržené dešťové kanalázace v ulK jlČnské  
plJZOS éro sběrač naéojenČ na navrženČ odvodňovací éříkoé éodél íraíá Ča vóúsíěnČ éod meírovČm róbníkem 
plJZT éro sběrač naéojenČ na navrženČ odvodňovací éříkoé éodél íraíá Ča vóúsíěnČ éod meírovČm róbníkem 

smJZS éro sběrač vóúsíěnČ do eájnáckého éoíoka a éro odvodňovací éříkoéó svedené do síávajících zařízení 
za íraíí Ča 

 
4OK ouší se odsíavce UMI UNI UP a U4K  
43K Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK PO-4O) 

íakío: 

fKAK4KPKTechnácká ánfrasírukíura – vodní hoséodářsíví 
a) Zásobování éáínou vodou 

NK Akceéíovaí naéojení vodovodu měsía hrnova na éramenášíě wlaíá léaváce a éramenášíě 
hosíelecI kde odběr RM lLs je vázán na érovedení cenírální kanalázace v obcá Braníáce a 
v hrnověJhosíelcáK 

OK wajásíáí ochranu vódaínosíáI jakosíá a zdravoíní nezávadnosíá áníenzáfákovanČch vodních zdrojů 
wlaíá léaváce a hosíelec sloužících éro hromadné zásobování éáínou vodou v navrženČch 
zónách vodohoséodářskČch zájmů měsíaI kde je nuíná zvČšená konírola v rámcá obecné 
ochranó vodK  

PK oeséekíovaí élochó éro rozšíření akumulace ve vodojemechW 
PKNK Bezručův vrch  
PKOK hosíelec  
PKPK Brožíkova  

4K oeséekíovaí élochó éroW 
4KNK zřízení AT síanáce v ulK lchranov a vodovodního řadu éro zásobování duníramovác; 



                                                                                                         
  
 
 

PT 
 

4KOK zřízení AT síanáce nad ulK Úvoz éro zásobování lokaláíó navržené k ándáváduálnímu bódJ
lení; 

4KPK zřízení AT síanáce u ulK Albrechíácké v ChomČžá éro zásobování lokaláí navrženČch jako 
zázemí rekreace u nádrží na íoku eůrka;  

RK oeséekíovaí élochó a korádoró éroW 
RKNK vodovodní řadó éro zásobování síávající zásíavbó dosud nenaéojené na veřejnČ vodoJ

vod v hrásnČch ioučkách za hřášíěm a v eorním mředměsíí v lokaláíě sósokČ Břeh; 
RKOK vodovodní řad z érůmóslové zónó ČervenČ avůr k hranácím obce ÚvalnoI éro možné 

naéojení sousední obce na vodovod hrnova; 
RKPK vodovodní řad írasovanČ éodél řekó léaváce sloužící éro samosíaíné naéojení érůmósJ

lové zónó éřímo na úéravnu vodó wlaíá léaváce; 
RK4K éřeložkó vodovodních řadů vóvolané návrhem éřeložkó sálnáce fLRT;  

SK mro lokaláíó navržené k zasíavění reséekíovaí korádoró éro umísíění vodovodních řadů a obJ
jekíů na nách sloužících éro zásobování éáínou vodouI kde není éovoleno navrhovaí nadJ
zemní síavbó v ochrannČch éásmech navrženČch síííI osíaíní sííě navrhovaí v mánámálních 
vzdálenosíech dle élaínČch ČpkK  

 
zasíaváíelné élochó čKK korádor éro  
smJZO= řad==éodél=íraíá=Ča=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ceníru=hrásnČch=iouček=
plJZNTI=plJZNU= řad==naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=zásíavbě=oa=v=hrásnČch=ioučkách=
smJZN= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=u=éáló=v=hrásnČch=ioučkáchI=éro=érůmóslovČ=areál=
lpJZS= řad==naéojenČ=na=vČílačnČ=řad=z=čeréací=síanáce=ChomČž=do=sag=hrásné=ioučkóI=éro=séoríovní=areál=

lhJZOMI=lhJZON= řad=naéojenČ=éřes=navrženou=Aq=síanácá=na=vodovod=v=ChomČžáI=éro=zázemí=rekreace=u=nádrží=na=
vodoíečá=eůrka=

BfJZO= érodloužení=řadu=v=ulK=píará=gežnácká=
BfJZPI=BfJZ4= řad=naéojenČ=na=vodovod=v=ulK=gežnácké=před=Aq=síanácí=
BfJZRIBfJZUI=lhJZ4I== řad=naéojenČ=na=vodovodní=síť řízenou=sag=gežník=
BfJZV= řad=naéojenČ=na=vodovodní=síť řízenou=mh=gežník=
BfJZN4= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ulK=Úvoz=ukončenČ=v=navržené=Aq=síanácá=
lhJZNVIplJZ4I=
plJZRIplJZO4= řadó=naéojené=na=síávK=řad=ak=ORM=v=hosíelcá=a=u=ulK=BruníálskéI=uvnáíř=éloch=éroéojené=

lhJm4= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ulK=jlČnské=v=hosíelcá=
plJZOS= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ulK=meírův=avůr=a=ulK=Zukalova=
smJZS= érodloužení=řadu=akNRM=do=érůmóslové=zónó=ČervenČ=avůr=a=éro=naéojení=obce=Úvalno=
qlJZNI=plJZNN= řad=naéojenČ=na=navrženČ=vodovod=v=duníramovácích=

 
TK kaéojení osíaíních nejmenovanČch lokaláí se éředéokládá ze síávajícíchI éoéřK navrženČch 

vodovodůK 

b) ldvádění a čášíění odéadních vod 
UK Akceéíovaí síávající sósíém jednoíné kanalázace v cenírální čásíá sídla ukončenČ na měsíské  

ČlsI navržené k áníenzáfákacá v rámcá síávající élochóK 
VK oealázovaí odkanalázování obce a čášíění odéadních vod v souladu s návrhem územního 

élánuK  
NMK ldkanalázování hrásnČch iouček a ChomČže řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí navržeJ

né korádoró éro sélaškové síokó svedené do kanalázační sííě u ulK AlbrechíáckéK 
NNK ldkanalázování gežníku řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí navržené korádoró éro sélašJ

kové síokó svedené ulK gežnáckou do ulK ŠafaříkovóK 
NOK ldkanalázování zásíavbó éodél ulK meírovácké řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí navržeJ

né korádoró éro sélaškovou síoku éodél uláce meírovácké a éodél éoíoka johló do navržené 
čeréací síanáce sélašků umísíěné u souíoku éoíoka johló s řekou léavácíI 
s éřečeréáváním do kanalázace v ulK eřbáíovníK  



                                                                                                         
  
 
 

PU 
 

NPK ldkanalázování zásíavbó éodél ulK sČleíní u Cválína řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí koJ
rádor éro sélaškovou síoku naéojenou do ulK jaxe ŠvabánskéhoK  

N4K ldkanalázování duníramovác řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí korádor éro sélaškovou 
síoku svedenou do kanalázace v ulK lchranovK 

NRK oeséekíovaí korádor éro sélaškovou síoku ze síávající zásíavbó u ulK léavské do kanalázace 
v Červeném avořeK 

NSK oeséekíovaí do dobó jejách vóhlášení návrh éásem ochranó érosíředí NRM m kolem čásíírnó 
odéadních vod a Rm kolem čeréacích síanác sélaškůI ve kíerČch dle élaínČch norem nelze 
umásťovaí objekíó bóíové zásíavbóI občanské vóbavenosíá nebo érůmóslové érovozó a zaJ
řízení vóžadující zvČšenou ochranu érosíředí jako naéřK školskáI íělovČchovnáI zdravoínácJ
káI lázeňská a rekreační zařízeníI éoíravánářské objekíóI síudnó aéodK 

NTK s lokaláíáchI kde ío je íechnáckó možnéI řešáí odkanalázování sósíémem oddílné kanalázace 
s vóúsíěním síok dešťové kanalázace do recáéáeníů a síok sélaškové kanalázace do jednoíJ
né kanalázační sííě měsíaK  

NUK oeséekíovaí élochó éro navržené čeréací síanáce sélaškůW 
NUKNK v hrásnČch ioučkách éro odkanalázování lokaláí za hřášíěm; 
NUKOK u éoíoka johló éro odkanalázování síávající á navržené zásíavbó éodél uláce meírovácké; 
NUKPK v lokaláíě u meírova róbníku éro odkanalázování navržené zásíavbó u ulK léavské; 
NUK4K na koncá érůmóslové zónó ČervenČ avůr éro navržené další éodnákaíelské areáló; 

NVK s odloučenČch lokaláíách sósokČ břeh a lvčárnaI navrženČch lokaláíách lpJwS éro séorí a 
lokaláíách éro zahrádkó lákvádovaí odéadní vodó u zdrojeI íjK v bezodíokČch žuméách vóváJ
ženČch na Čls nebo domovních čásíírnách odéadních vod za éodmínek síanovenČch voJ
doérávním úřademK  

OMK oeséekíovaí korádoró éroW 
TSKNK    sélaškovou síoku k hranácá s obcí BraníáceI éro naéojení odéadních vod z íéío obce; 
OMKOK doélnění kanalázace ve síávající zásíavbě v cenírální čásíá měsía; 
OMKPK éro éřeložkó síok vóvolané síavbou éřeložkó sálKfLRT; 

ONK mro lokaláíó navržené k zasíavění reséekíovaí korádoró éro sélaškové síokó a objekíó na náchI 
sloužící éro odvádění odéadních vod z náchI kde není éovoleno navrhovaí nadzemní síavJ
bó v ochrannČch éásmech navrženČch síííI osíaíní sííě navrhovaí v mánámálních vzdálenosJ
íech dle élaínČch ČpkK 

 
zasíaváíelné élochó čK  korádor éro odvedení sélaškovČch vod 
smJZO== éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=hrásnČch=ioučkách==

plJZON= éro=síoku=naéojenou=do=navržené=čeréK=síanáce=sélašků=s=vČílakem=do=navržené=kanalázace=v=hrásnČch=
ioučkách==

plJZNTIplJZNU= éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=hrásnČch=ioučkách==
smJZN= éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=hrásnČch=ioučkách==
lpJZS= není=navrženI=odéadní=vodó=zneškodňovaí=na=mísíě=
lhJZOMI=lhJZON= éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=ulK=lkružní=v=ChomČžá=
BfJZO= éro=jednoínou=síoku=naéojenou=na=kanalázacá=v=ulK=píará=gežnácká=
BJZOI=BJZP= éro=síokó=naéojené=na=kanalázacá=v=ulK=píará=gežnácká=a=maríózánů=
BfJZP=až=BfJZRI=BfJZU= éro=sélaškovou=síoku=naéojenou=na=kanalázacá=v=ulK=Albrechíácké=
BfJZN4= éro=síokó=naéojené=do=sélaškK=kanalázace=v=ulK=Bruníálské==
plJZ4= éro=sélaškové=síokó=éodél=ulK=Bruníálské=svedené=do=kanalázace=v=ulK=jlČnské=v=hosíelcá==
lhJZNVI=plJZRI=plJZO4= éro=sélaškové=síokó=naéojené=do=kanalázace=v=hosíelcá==
lhJm4= éro=síoku=naéojenou=do=kanalázace=v=ulK=jlČnské==
lhJmO= éro=sélaškovou=síoku=érodlužující=kanalázacá=v=ulK=elubčácké==
BfJZNVI=BfJZOM= éro=sélaškovou=síoku=éodél=ulK=ková=Cválínská=naéojenou=do=ulK=eorní===

plJZOS= éro=sélaškK=síoku=naéojenou=do=navržené=čeréací=síanáce=sélašků=u=meírova=róbníku=s=vČílakem=do=kanaJ
lázace=u=Čls=

plJZT= éro=sélaškovou=síoku=naéojenou=do=kanalázace=u=ulK=léavské==
qlJZNI=plJZNN= éro=síoku=naéojenou=do=navržené=sélaškové=kanalázace=v=duníramovácích==



                                                                                                         
  
 
 

PV 
 

zasíaváíelné élochó čK  korádor éro odvedení sélaškovČch vod 
smJZS= éro=sélaškovou=síoku=naéojenou=éřes=navrženou=čeréací=síanácá=sélašků=do=síávajícího=vČílaku=

z=Červeného=avora==
 
mro nejmenované lokaláíó řešáí naéojení na éřálehlou síávající nebo navrženou kanalázacá  

c) lchrana vod a úéravó odíokových éoměrů 
OOK oeséekíovaí élochó navržené éro reíencá dešťovČch vod v sousedsíví éloch navrženČch 

k zasíavění u ulác maríózánů a iučníK sČsíavba v íěchío lokaláíách čK BJwOI BJwP se éřáéoušJ
íí éouze éo komélexním vóřešení odvodnění éloch éodrobnou dokumeníacíK keéřáéoušíí se 
zhoršení síávajících odíokovČch éoměrů v lokaláíách a jejách blízkém okolíK 

OPK mro lokaláíó navržené k zasíavění reséekíovaí korádoró éro dešťové sběračeI kíeré lze navrhJ
nouí éo érokázání nemožnosíá zásaku v zasíaváíelnČch élocháchW 

 
zasíaváíelné élochó 
čK  korádor éro odvedení dešťovČch vod 
BfJZP=až=BfJZRI=BfJZU= éro=sběrače=naéojené=éřes=reíenční=érosíoró=ve=síávK=róbnících=do=gežnáckého=éoíoku==

BJZOI=BJZP= éro=sběrače=naéojené=éřes=reíenční=zařízení=do=navrženého=sběrače=v=ulKgežnácké=a=síávK=kanalázace=
v=ulK=maríózánů==

BfJZN4= éro=sběrače=naéojené=do=navržené=dešťové=kanalázace=v=ulK=Bruníálské==
plJZ4= éro=sběrač=éodél=ulK=Bruníálské=svedenČ=éřes=ulK=jlČnskou=do=řekó=léavó=v=hosíelcá==
lhJZNVI=plJZRI=plJZO4= éro=sběrače=naéojené=do=navržené=dešťové=kanalázace=éodél=ulK=Bruníálské=a=do=řekó=léavó=v=hosíelcá==
lhJm4= éro=síoku=naéojenou=do=navržené=dešťové=kanalázace=v=ulK=jlČnské==
plJZOS= éro=sběrač=naéojenČ=na=navrženČ=odvodňovací=éříkoé=éodél=íraíá=Ča=vóúsíěnČ=éod=meírovČm=róbníkem=
plJZT= éro=sběrač=naéojenČ=na=navrženČ=odvodňovací=éříkoé=éodél=íraíá=Ča=vóúsíěnČ=éod=meírovČm=róbníkem=

smJZS= éro=sběrač=vóúsíěnČ=do=eájnáckého=éoíoka=a=éro=odvodňovací=éříkoéó=svedené=do=síávajících=zařízení=
za=íraíí=Ča=

 
O4K waírubnění vodních íoků éovolovaí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu éřá řešení křížení koJ

munákace s vodnímá íokóK horóía éoíoků éonechaí v éřírodním érůběhuK  
 

44K ouší se název éodkaéáíoló ve znění „bnergeíáka“ a nahrazuje se novým nadéásem ve znění: 
„fKAK4K4K Technácká ánfrasírukíura – zásobování elekíráckou energááI elekíronácké komunákace“ 

45K h názvu oddílu Zásobování elekíráckou energáí se doélňuje označení „a)“  
4SK h názvu oddílu blekíronácké komunákace se doélňuje označení „b)“ 

4TK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK 44-4S) 
íakío: 

fKAK4K4K Technácká ánfrasírukíura – zásobování elekíráckou energááI elekíronác-
ké komunákace 

 a) Zásobování elekíráckou energáí 
NK ka území měsía hrnova reséekíovaí konceécá zásobování elekíráckou energáá znázorněnou 

ve vČkresu fKBKPKK wa konceécá se v konceéíu řešení éovažuje soubor éloch a korádorůI jejáchž 
exásíence a funkceschoénosí zásadním zéůsobem ovlávňuje zásobování měsía elekíráckou 
energááK honceécá ívoří jak síávajícíI íak á navržené elekírácké síanáce a elekírácké vedení dásJ
írábuční sousíavó NNM ks a dásírábuční sousíavó OO ksK 

OK oeséekíovaí síávající elekírácké síanáce a elekírácké vedení dásírábuční sousíavó NNM ks a OO 
ks nadmísíního a mísíního vČznamuW 

OKNK aásírábuční sousíavu NNM ks nadmísíního vČznamuW 



                                                                                                         
  
 
 

4M 
 

OKNKNK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK RSMV a RSNM eorní ¨ávoJ
íáce – hrnov; 

OKNKOK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK RVV hrnov J Bruníál; 
OKNKPK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK SUR hrnov – srbno éod 

mradědem; 
OKNK4K síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK SUS hrnov – Třemešná; 
OKNKRK síávající elekíráckou síanácí J íransformační síanácá NNMLOO ks hrnov; 

OKOK aásírábuční sousíavu sk OO ks a S ks nadmísíního a mísíního vČznamuW 
OKOKNK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OM hrnov – gakíař; 
OKOKOK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OTO hrnov – eorní BeneJ

šov; 
OKOKPK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OTU; 
OKOK4K síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OSO hrnov J Třemešná; 
OKOKRK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK PP; 
OKOKSK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK PT4; 
OKOKTK síávající kabelové vedení dásírábuční sííě OO ks čísK VTOI VT4I VVM a VVN; 
OKOKUK síávající kabelové vedení dásírábuční sííě S ks čísK PMSSI PMSTI PMSUI PMSVI 

PMTMI PMTNI PMTOI PMTP a PMT4; 
OKOKVK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě OO ks – dásírábuční íransformační 

síanáce OOLMI4 ks EČbw aásírábuceI aKsK); 
OKOKNMK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě OO ks – íransformační síanáce 

OOLMI4 ks soukromČch vlasíníků Eéodnákové); 
OKOKNNK síávající elekírácká síanáce dásírábuční sííě OO ks – íransformační síanáce OOLS 

ks aTp TMMMR eorní éředměsíí; 
OKOKNOK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě S ks – dásírábuční íransformační 

síanáce SLMI4 ks EČbw aásírábuceI aKsK); 
OKOKNPK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě S ks – dásírábuční íransformační 

síanáce SLMI4 ks soukromČch vlasíníků Eéodnákové); 
PK oeséekíovaí élochó a korádoró éro navržené éřeložkó elekíráckČch síanác a elekíráckČch veJ

dení dásírábuční sííě OO ks íakI jak jsou vómezenó ve vČkrese fKBKPK 
4K oeséekíovaí élochó a korádoró éro nové navržené elekírácké síanáce a elekírácké vedení dásJ

írábuční sííě OO ks íakI jak jsou vómezenó ve vČkrese fKBKPK 
RK Akceéíovaí rekonsírukcá elekíráckČch síanác a kabelovČch vedení dásírábuční sííě S ks 

v ceníru měsíaI v rámcá élánované sósíémové změnó naéěťové hladánó dásírábuční sííě z S 
ks na OO ksK    

SK Akceéíovaí zdvojení čásíá síávajícího jednoduchého vedení dásírábuční sííě OO ks čísK PP na 
dvojáíé vedení čísK PP a OSOK 

TK Akceéíovaí nová vedení dásírábuční sííě mísíního vČznamu éro éosílení a zkvaláínění síávající 
dásírábuční sííě OO ksK       

b) blekíronácké komunákace 
UK ka území měsía hrnova reséekíovaí érovozI vČsíavbu a rozvoj veřejnČch sííí elekíronáckČch 

komunákacíI s cílem zajášíění rozvoje šárokoéásmovČch sííí elekíronáckČch komunákací a raJ
dáokomunákačních mobálních sósíémů novČch generacíK 

VK ka území měsía hrnova éro zabezéečení veřejnČch elekíronáckČch komunákací jednoílávČch 
oéeráíorů reséekíovaíW 

VKNK komunákační vedení veřejné komunákační sííě nadmísíního vČznamu oéeráíora TelefóJ
náca lO Czech oeéublácI aKsKW 
VKNKNK dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) léava J hrnov; 
VKNKOK dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) hrnov – jěsío Albrechíáce; 
VKNKPK dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) hrnov – Bruníál; 
VKNK4K dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) hrnov – gándřáchov; 



                                                                                                         
  
 
 

4N 
 

VKOK komunákační vedení veřejné komunákační sííě mísíního vČznamu oéeráíora Telefónáca 
lO Czech oeéublácI aKsK; 

VKPK síávající elekíronácké komunákační zařízení oéeráíora Telefónáca lO Czech oeéublácI 
aKsK; 

VK4K síávající radáokomunákační objekí íelevázního éřeváděče a elekíronáckČch komunákačních 
zařízení oéeráíora České oadáokomunákaceI aKsK; 

VKRK síávající elekíronácké komunákační zařízení a komunákační vedení veřejné komunákační 
sííě všech oéeráíoru érovozující veřejnou komunákační síť na území měsía; 

 

4UK ouší se název éodkaéáíoló ve znění „wásobování élónem“ a nahrazuje se novČm ve zněníW 

„fKAK4KRK Technácká ánfrasírukíura J zásobování élónem“ 
4VK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK 4U) íakJ

íoW 

fKAK4KRK Technácká ánfrasírukíura - zásobování élónem 
NK oeséekíovaí síávající vósokoílaké élónovodó a éříéojkó k regulačním síanácímK 
OK Akceéíovaí éřeložkó élónovodu vóvolané síavbou obchvaíu sálK fLRTK 
PK oeséekíovaí síávající sTi a pTi regulační síanáce élónuK  
4K mro zajášíění vČsíavbó na vrchu Cválín vóbudovaí novou sTi regulační síanácá a síředoílakou 

rozvodnou síťK  
RK oeséekíovaí síávající mísíní rozvodnou síť nízkoílakČch a síředoílakČch élónovodůK  
SK Akceéíovaí éosíuénou éřesíavbu mísíní rozvodné sííě z nízkoílaké na síředoílakou hladánuK 
TK wasíaváíelné élochó élónofákovaí vČhradně rozšířením síředoílaké sííěK 
UK mlónofákovaí mísíní čásíí gežník I hrásné ioučkó a lokaláíu meírováckáK    
VK oeséekíovaí návrh korádorů éro umísíění élónovodů íak jak jsou vómezenó ve vČkrese fKBKPK 

 

50K ouší se název éodkaéáíoló ve znění „wásobování íeélem“ a nahrazuje se novČm ve zněníW 

„fKAK4KSK Technácká ánfrasírukíura  J zásobování íeélem“ 

51K Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK RM) íakJ
íoW 

fKAK4KSK Technácká ánfrasírukíura  - zásobování íeélem 
NK píabálázovaí sósíém cenírálního zásobování íeélem ve síávajícím  rozsahuW 

NKNK hlavní zdroj  J Teélárna hrnov; 
NKOK šéáčkovČ zdroj – sČíoéna   pmC ; 
NKPK íeéelné sííě; 
NK4K éředávací síanáce; 

OK r nové á síávající zásíavbó sáíuované v dosahu pCwT éodéorovaí dodávkó íeéla ze pCwT jeJ
ho rozšířenímK 

PK mro vČrobu íeéla éodéorovaí vóužáíí obnováíelnČch zdrojů energáeK   
 

5OK ouší se název éodkaéáíoló ve znění „lbecná usíanovení s účánnosíá éro návrhó jednoílávČch 
druhu íechnácké ánfrasírukíuró“ a nahrazuje se novým názvem ve znění: 
„fKAK4KTK lbecná usíanovení éro érovádění změn v konceécá íechnácké ánfrasírukíuró“ 

53K ouší se odsíavec NMS a nahrazuje se novým zněním íěchío odsíavců:  
NK píávající Esíabálázované) élochó íechnácké ánfrasírukíuró jsou v grafácké čásíá znázorněnó 

élochamá s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí ve sírukíuře uvedené v kaéK fKAKPK 



                                                                                                         
  
 
 

4O 
 

OK píabálázované élochó íechnácké ánfrasírukíuró a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró jsou vómeJ
zenó ve vČkresechW 
fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró N W R MMM 

54K Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK RO-RP) 
íakío: 

fKAK4KTK lbecná usíanovení éro érovádění změn v konceécá íechnácké ánfra-
sírukíuró 
NK píávající Esíabálázované) élochó íechnácké ánfrasírukíuró jsou v grafácké čásíá znázorněnó éloJ

chamá s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí ve sírukíuře uvedené v kaéK fKAKPK 
OK píabálázované élochó íechnácké ánfrasírukíuró a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró jsou vómeJ

zenó ve vČkresechW 
fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró N W R MMM 

PK horádor je élocha vómezená územním élánem éro umísíění vedení íechnácké ánfrasírukíuróK 
s íéío éloše lze umísíáí lánáové vedení íechnácké ánfrasírukíuró v éolozeI kíerá nejléée vóhoJ
vuje mísíním éodmínkám Eéo érověření v éodrobné dokumeníacá)K sóužáíí élochó korádoru 
nesmí znemožnáí umísíění lánáové síavbóK  

4K horádoró se vómezují jako zasíaváíelná élocha a cháée se íímío možnosí umísíění síavbó 
souvásející s účelemI éro kíerČ je korádor vómezen Evedení íechnácké ánfrasírukíuró)K 

RK Akceéíuje se umísíění lánáovČch vedení íechnácké ánfrasírukíuró do korádorůW 
RKNK íechnácké ánfrasírukíuró vóhrazenČch éouze éro vedení íechnácké ánfrasírukíuró bez dalJ

šího členěníK se vČkresech se označují  TJwKK; 
RKOK smíšenČch bez rozlášeníI vóhrazenČch éro doéravní ánfrasírukíuruI íechnáckou ánfrasírukJ

íuru a lánáové síavbó éroíáéovodňové ochranó území Eochranné hráze a síěnó)K  se vČJ
kresech jsou označené phJwKK ; 

SK horádorem vómezenČm ve vČkresech fKBKO a fKBKPK éro lánáová vedení íechnácké ánfrasírukíuró 
se rozumíW 

SKNK éro venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks élocha o šířce NM m od osó vedení na obě 
síranó éokud ve vČkresech fKBKO a fKBKP není síanoveno jánakK horádor vómezuje možné 
směrové odchólkó osó írasó navrhované lánáové síavbóK sóužáíí élochó korádoru nesmí 
znemožnáí budoucí vČsíavbu Eumísíění) síožárů a moníáž venkovního vedení OO ks; 

TK sómezení korádoru éovažovaí za maxámalásíáckéI íznKI že v korádoru musí bČí obsaženó á 
síavbó nezbóíné k zajášíění funkceschoénosíá lánáové síavbó EnaéřK čeréací síanáceI shóbkóI 
aéodK mámo zařízení íransformačních síanác a rozvoden)K 

UK Přá souběhu doéravní síavbó a venkovního vedení OO ks v rámcá jednoho vómezeného koráJ
doruI je nuíno dodržeí mánámální vzdálenosí T m od krajního vodáče ke krajnácá vozovkóK 
jánK vzdálenosí mezá jednoílávČmá vedenímá se řídí élaínČmá érávnímá éředéásó a ČpkK 

VK wměnu velákosíá a érůběhu korádoru lze érovésí éouze na základě vódané změnó územního 
élánuK 

NMK Příéadná změna označení lánáového vedeníI zařízení íechnácké ánfrasírukíuró a změna uváJ
děného érofálu éoírubíI éokud se W 

NMKNK nemění nárokó na území; 
NMKOK nemění nárokó na vómezenČ korádor; 
NMKPK nedojde ke zhoršení vóužáíí území; 
nemá éro další rozhodování o vóužáíí území vláv a slouží éouze éro éřesnější oráeníacáK 
 

55K ouší se název éodkaéáíoló ve znění „lbčanské vóbavení“ a nahrazuje se novým ve znění: 
„fKAK4KUK lbčanské vóbavení“ 



                                                                                                         
  
 
 

4P 
 

5SK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK RR) íak-
ío: 

fKAK4KUK lbčanské vóbavení  
NK Akceéíuje se členění občanského vóbavení na W 

NKNK élochó veřejné vóbavenosíá – kíeré zahrnují zejména éozemkó síaveb a zařízení sloužíJ
cích vzdělávání a vČchověI socáálním službám a ééčá o rodánuI zdravoíním službámI kulJ
íuřeI veřejné sérávěI ochraně obóvaíelsíva; 

NKOK élochó komerčních zařízení – kíeré zahrnují zejména obchodní érodejI ubóíováníI síraJ
vováníI službóI aéodK;   

NKPK élochó éro íělovČchovu a séorí – kíeré zahrnují éozemkó síaveb a zařízení éro akíávní 
nebo éasávní séoríovní čánnosíá a regeneracá organásmu; 

NK4K élochó éro veřejná éohřebášíě a souvásející službó – kíeré zahrnují éozemkó éro éohřbeJ
ní ládskČch éozůsíaíkůI nebo uložení zéoéelněnČch ládskČch osíaíků – élochó hřbáíovů 
včeíně íechnáckého zázemí EmárnáceI kremaíoráaI obřadní síněI …);    

poučásíí uvedenČch éloch občanského vóbavení jsou á éozemkó souvásející doéravní a íechJ
nácké ánfrasírukíuró a veřejnČch érosíransíví nezbóínČch k zajášíění érovozu éloch a zařízeníK 

OK oeséekíovaí élochó občanského vóbavení íakI jak jsou vómezenó ve vČkreseW 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

PK modéorovaí umísíění novČch zařízení občanského vóbavení nadmísíního vČznamu Esloužící 
občanům séádového území měsía hrnov a íurásíáckému ruchu) do élochW 

PKNK vóhrazenČch éro veřejnou vóbavenosí EoznK ve vČkresu ls) – zejména zařízení éro veJ
řejnou sérávuI vzděláváníI kulíuru a zdravoíním službám;  

PKOK vóhrazenČch éro komerční zařízení EoznK ve vČkresu lh) – zejména zařízení éro maloJ
obchodní érodej Eéokud dále není síanoveno jának)I kancelářeI síravováníI ubóíování a 
nevČrobní službó; 

PKPK vóhrazenČch éro smíšené vóužáíí – élochó smíšené obóíné EoznK ve vČkresu pl) – 
zejména zařízení veřejné vóbavenosíáI zařízení éro maloobchodní érodej Emalé a sířední 
érodejnó)I síravování a ubóíování a nevČrobní službó; 

4K s cenírální čásíá měsía vómezené ochrannČm éásmem hásíoráckého jádra měsía neéřáéoušíěí 
umísíění zařízení velkČch a velkoélošnČch maloobchodních érodejenK 

RK modéorovaí umísíění novČch zařízení občanského vóbavení lokálního vČznamu Esloužící 
obóvaíelům měsía) ve síávajících lokaláíách se sousíředěnou bóíovou zásíavbou a 
v zasíaváíelnČch élochách bódlení EBI BfI Be)I élochách smíšenČch obóínČch Evóívářeí ízvK 
lokální ceníra základního vóbavení)K 

SK modéorovaí umísíění zařízení náročnČch na doéravní obsluhu u veřejnČch érosíransíví éřímo 
naéojenČch na kaéacáíní doéravní ánfrasírukíuru v lokaláíáchI ve kíerČch nedojde ve síávajíJ
cích élochách bódlení ke snížení kvaláíó érosíředí a éohodó bódleníK  

TK lsíaíní éodmínkó éro vóužáíí éloch občanského vóbavení síanovuje kaéáíola fKAKSK 
 

5TK ouší se název éodkaéáíoló ve znění „seřejná érosíransíví“ a nahrazuje se novým ve znění: 
„fKAK4KVK seřejná érosíransíví“ 

5UK ouší se odsíavec NOPK 
5VK s odsíavcá NO4KNK se ruší íexí ve znění: „sálnáceI mísíní“ a nahrazuje se íexíem „éozemní“ 
S0K ka závěr se vkládá nový odsíavec ve znění: 

„ SK aalší éodmínkó éro vómezení veřejnČch érosíransíví v zasíaváíelnČch élochách jsou síaJ
novenó v kaéKfKAKSK“ 

S1K Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK RT-SM 
íakío: 



                                                                                                         
  
 
 

44 
 

fKAK4KVK seřejná érosíransíví 
NK seřejná érosíransíví grafáckó znázorněná ve vČkresuW  

fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 
éovažovaí za vČznamnáK gejách změnu lze érovésí éouze změnou územního élánuK Takío 
vómezená veřejná érosíransíví síanovují základní konceécá obsluhó území doéravní a íechJ
náckou ánfrasírukíurou a zajášťují érosíuénosí územíK  

OK se vómezenČch veřejnČch érosíransívích akceéíovaíW 
OKNK síávající éozemní komunákace včeíně návrhu na jejách úéravó; 
OKOK vómezené korádoró íechnácké ánfrasírukíuró Eéro umísíění novČch lánáovČch vedení); 
OKPK vómezené zasíaváíelné élochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró Eéro umísíění novéI 

éoéřK úéravu síávající doéravní síavbó); 
OK4K zajášíění éřísíuéu na navazující éozemkó éřá dodržení élaínČch éředéásů éro bezéečnosí 

érovozu na éozemních komunákacích; 
OKRK élochó osíaíníI kíeré jsou jejách nedílnou součásíí Eélochó síaíácké doéravó – éarkovášíěI 

manáéulační élochóI élochó zeleněI élochó éěších érosíransívíI élochó éro cóklásíáckou 
doéravuI aéodK); 

PK Akceéíovaí síávající veřejná érosíransívíI kíerá jsou součásíí éloch s rozdílnČm zéůsobem 
vóužáíí Enejsou samosíaíně grafáckó znázorněna)K gejách změnu lze érovésí éřá reséekíování 
těchío éodmínekW 

PKNK změna nenaruší funkcá veřejného érosíransíví Eéřísíuénosí každému bez omezeníI možJ
nosí užívání v souladu s jejách vČznamem a účelem); 

PKOK změnou nebude narušena dosíuénosí navazujících éozemků;   
PKPK nebude narušena bezéečnosí užívání veřejného érosíransíví Edoérava vozádlováI cóklásJ

íácká a éěší); 
PK4K doéoručuje se ověření změn éodrobnou dokumeníací EnaéřK územní síudáí); 

4K mokud je ve veřejném érosíransíví vómezen návrh korádoru doéravníI nebo íechnácké ánfraJ
sírukíuróI cháée se íímío vómezení území k ochraně do dobó érovedení síavbóI éro kíerou 
je korádor vómezen a kíerá se éo realázacá síává nedílnou součásíí veřejného érosíransívíK 
ao dobó zahájení síavbó se dosavadní vóužáíí élochó neměníK 

RK se vómezenČch zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch v rámcá zéracování 
éodrobné dokumeníace budou vómezena veřejná érosíransíví v souladu s éožadavkó élaíJ
né legáslaíávó4 se zohledněním jáž vómezenČch veřejnČch érosíransíví v územním élánuK mřá 
vómezení veřejnČch érosíransíví budou reséekíovánó íóío další éožadavkóW 

RKNK veřejná érosíransíví musí logáckó érovozně navazovaí na veřejná érosíransíví vómezená 
územním élánem Ek zajášíění élónulého a bezéečného érůchodu éěších komunákacíI 
cóklásíáckČch síezek); 

RKOK nově navržená veřejná érosíransíví nesmí zhoršáí éodmínkó bezéečného éřísíuéu éro 
pěší a doéravní obsluhu okolních síávajících éloch; 

RKPK veřejná érosíransíví vhodně doélnáí élochamá éro volnČ éohób a kráíkodobé seírvání 
osob – zéevněné élochó bez éřísíuéu vozádlové doéravó éoéřK s uéřednosíněním éohóJ
bu éěších Eobóíné uláce)I doélněné élochamá veřejné zeleně a vhodnČm mobáláářem 
EnáměsííI rozéíólové élochó éřed objekíó občanského vóbaveníI kládové zónóI aéodK); 

RK4K éřednosíně umísťovaí k élochám veřejného érosíransíví zařízení občanského vóbaveníI 
objekíó admánásíraíávní a další zařízení slučáíelná s účelem veřejnČch érosíransíví;   

SK aalší éodmínkó éro vómezení veřejnČch érosíransíví v zasíaváíelnČch élochách jsou síanoJ
venó v kaéKfKAKSK 

 

                                                
4 vóhlKRMNLOMMS pb ve znění éozdějších změn 



                                                                                                         
  
 
 

4R 
 

haéáíola fKAK5K honceéce uséořádání krajányI včeíně vymezení éloch a síanovení éodmínek 
éro změny v jejách využáííI územní sysíém ekologácké síabáláíyI érosíuénosí krajányI éroíáe-
rozní oéaířeníI ochranu éřed éovodněmáI rekreacáI dobývání nerosíů a éodobně 
haéáíola se mění íakío: 
SOK kázev éodkaéáíoló honceéce uséořádání krajánóI včeíně vómezení éloch a síanovení éodmí-

nek éro změnó v jejách vóužáíí se doélňuje o označení ve znění „fKAKRKNK“ 

S3K ouší se odsíavec NPRK a nahrazuje se novým odsíavcem ve znění:  
UK píanovení éodmínek éro érovádění změn v nezasíavěném územíW 

UKNK s nezasíavěném území se éřáéoušííW 
UKNKNK vedení cóklásíáckČch íras éo síávajících účelovČch cesíách a mísíních komunáJ

kacích; 
UKNKOK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro veřejnou doéravní a íechJ

náckou ánfrasírukíuru; 
UKNKPK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro zemědělsívíI a lesnácíví;  
UKNK4K éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro vodní hoséodářsíví Eúéravó 

vodních íokůI éroíáéovodňová a éroíáerozní oéaíření)K mřá návrhu a realázacá báJ
oíechnáckČch éroíáerozních a éroíáéovodňovČch oéaíření v krajáně věnovaí éoJ
zornosí jejách érovázání s élochamá Úpbp; 

UKNKRK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro ochranu éřírodó a krajánó;  
UKNKSK umísíění síaveb a realázace oéaíření éro snážování nebezéečí ekologáckČch a 

přírodních kaíasírof a éro odsíraňování jejách důsledků; 
UKNKTK éovolování íechnáckČch oéaíření a síavebI kíeré zleéší éodmínkó vóužáíí území 

éro účeló rekreace a cesíovního ruchuI Enaéříklad cóklásíácké síezkóI umísíění 
mobálááře J označeníI odéočívkóI ánformační íabule);  

UKNKUK zaírubnění vodoíečí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu Emosíkó éro éěšánóI 
komunákaceI sálnáceI aéodK);  

éokud v éodmínkách síanovenČch v kaéK fKAKRKPK odsíKNK a v kaéK fKAKSK odsíK NR není éro 
jednoílávé élochó s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí síanoveno jánakK 

UKOK s nezasíavěném území se neéřáéoušííW 
UKOKNK éovolovaí dočasné aná írvalé umísíění mobálních domů; 
UKOKOK éovolovaí ekologácká a ánformační ceníra; 
UKOKPK umísťovaí síavbó a zařízení éro íěžbu nerosíů; 
UKOK4K vČsíavba věírnČch elekíráren; 

S4K s odsíavcá NPS se ruší označení NPSKNK 
S5K  ouší se odsíavec NPSKOK  
SSK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK SO-S4) 

íakío: 

fKAKRKNK honceéce uséořádání krajánóI včeíně vómezení éloch a síanovení 
éodmínek éro změnó v jejách vóužáíí 
NK rséořádání území zasíavěnéhoI éloch éřesíavbóI zasíaváíelnČch éloch a nezasíavěného 

území síanovuje kaéK fKAPK 
OK modrobné éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí v nezasíavěném území 

síanovuje kaéáíola fKAKSK 
PK Územní élán za krajánu éovažuje všeI co vznáklo v území na základě éřírodních a ládskČch 

érocesůK hrajánu ovlávňuje jak uséořádání zasíavěného územíI íak á návrh zasíaváíelnČch 
éloch a návrh řešení nezasíavěného územíK s íéío kaéáíole se řešení územního élánu zaJ
měřuje zejména na konceécá uséořádání a síanovení éodmínek vóužáíí území nezasíavěJ
néhoK   



                                                                                                         
  
 
 

4S 
 

4K Členění území měsía v nezasíavěném území na jednoílávé élochó s rozdílnČm zéůsobem vóJ
užáíí vómezuje vČkresW 

fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 
RK wa nejvČznamnější éro uséořádání krajánó Ea s vČznamnČm vlávem na krajánnČ ráz) éovažovaí 

íóío čásíá zeleně v krajáně Ezeleně mámo zasíavěné a zasíaváíelné území) W 
RKNK élochó lesníW 

RKNKNK lesní masív éřá záéadním okrajá řešeného území Eod Bezručova vrchu éřes 
gežník až éo hrásné ioučkó); 

RKNKOK lesní masív vrchu Cválín a kolem zřícenánó Šelenburk; 
RKNKPK les kolem aubového koéce éřá jáhozáéadním okrajá měsía; 

RKOK élochó krajánné zeleně Enelesní zeleň) W 
RKOKNK lánáová břehová zeleň lemující íokó léavu a léavácá včeíně navazující élochó 

zeleně v éramenášíá hosíelec; 
RKOKOK zeleň na habáíově koécá EmKčK gežník); 
RKOKPK zeleň v lokaláíě wa cáhelnou; 
RKOK4K zeleň v mm píaré hlánášíě; 

RKPK návrh novČch éloch krajánné zeleněW 
RKPKNK kíeré jsou součásíí územního sósíému ekologácké síabáláíó území; 
RKPKOK éloch zeleně s vČznamem éro snížení erozních účánků na éůdu a snížení vlávu 

přívalovČch srážek Emámo éloch Úpbp); 
RKPKPK návrh zalesnění novČch éloch; 

SK wa nejvČznamnější čásíá zeleně v zasíavěném území a zasíaváíelnČch élocháchI kíerá se 
uélaíňují v krajáně Ea s vČznamnČm vlávem na krajánnČ ráz) éovažovaíW 

SKNKNK měsískČ éark;  
SKNKOK veřejná zeleň éodél ulK avořákův okruh a pmeíanův okruh Epmeíanovó sadó); 
SKNKPK veřejná zeleň v hosíelcá Emezá ulK Bruníálskou a řekou léavou); 

TK  s nezasíavěném území reséekíovaíW 
TKNK vómezené síávající a navržené élochó krajánné zeleně Enelesní zeleň rozéíČlenouI doJ

érovodnou éodél vodoíečí a sálnác)I élochó éřírodní a lesní íakI jak jsou zobrazenó ve vČJ
kresu fKBKOK mlochó ve své vČměře éovažovaí za mánámální a bude éodéorováno jejách 
rozšíření; 

TKOK vómezené élochó éro založení územního sósíému ekologácké síabáláíó; 
TKPK síávající a navrženou doéravní a íechnáckou ánfrasírukíuru; 
TK4K síávající vodní élochó a íokó; 

UK píanovení éodmínek éro érovádění změn v nezasíavěném územíW 
UKNK s nezasíavěném území se éřáéoušííW 

UKNKNK vedení cóklásíáckČch íras éo síávajících účelovČch cesíách a mísíních komunáJ
kacích; 

UKNKOK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro veřejnou doéravní a íechJ
náckou ánfrasírukíuru; 

UKNKPK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro zemědělsívíI a lesnácíví;  
UKNK4K éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro vodní hoséodářsíví Eúéravó 

vodních íokůI éroíáéovodňová a éroíáerozní oéaíření)K mřá návrhu a realázacá báJ
oíechnáckČch éroíáerozních a éroíáéovodňovČch oéaíření v krajáně věnovaí éoJ
zornosí jejách érovázání s élochamá Úpbp; 

UKNKRK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro ochranu éřírodó a krajánó;  
UKNKSK umísíění síaveb a realázace oéaíření éro snážování nebezéečí ekologáckČch a 

přírodních kaíasírof a éro odsíraňování jejách důsledků; 
UKNKTK éovolování íechnáckČch oéaíření a síavebI kíeré zleéší éodmínkó vóužáíí území 

éro účeló rekreace a cesíovního ruchuI Enaéříklad cóklásíácké síezkóI umísíění 
mobálááře J označeníI odéočívkóI ánformační íabule);  

UKNKUK zaírubnění vodoíečí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu Emosíkó éro éěšánóI 
komunákaceI sálnáceI aéodK);  



                                                                                                         
  
 
 

4T 
 

éokud v éodmínkách síanovenČch v kaéK fKAKRKPK odsíKNK a v kaéK fKAKSK odsíK NR není éro 
jednoílávé élochó s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí síanoveno jánakK 

UKOK s nezasíavěném území se neéřáéoušííW 
UKOKNK éovolovaí dočasné aná írvalé umísíění mobálních domů; 
UKOKOK éovolovaí ekologácká a ánformační ceníra; 
UKOKPK umísťovaí síavbó a zařízení éro íěžbu nerosíů; 
UKOK4K vČsíavba věírnČch elekíráren; 

VK s nezasíavěném území bude éodéorovánoW 
VKNK érovádění éozemkovČch úérav směřujících k ochraně éůdó éroíá věírné a vodní erozáK 

s kráíáckČch mísíech éodél erozních éloch umásťovaí věírolamóI éodél vodoíečí éodéoroJ
vaí jako součásí éroíáerozních oéaíření změnu druhu éozemku z orné éůdó na írvalé 
íravní éorosíó; 

VKOK éosíuéná druhová dáverzáfákace dřeván v lesích všech kaíegoráí s cílem zleéšáí érosíoroJ
vou sírukíuru lesů íakI abó se éřáblížála co nejvíce k éřírodě blízkému síavu; 

VKPK ochrana a rozšíření éloch osíaíní zeleně rosíoucí mámo lesK mřá síavební čánnosíá 
v území bude íaío zeleň chráněna a zásahó do ní mánámalázovánóK mokud se nebude 
možné z íechnáckČch důvodů vóhnouí zásahu do krajánné zeleněI bude navržena náJ
hradní vČsadba ve vhodnČch élochách éo dohodě s orgánem ochranó éřírodó; 

VK4K na svažáíČch éozemcích éřeměna orné éůdó na írvalé íravní éorosíó; 
VKRK mámoérodukční funkce lesů a lánáovČch vČsadeb éodél vodoíečí a doéravních cesí; 
VKSK v záélavovČch územích vodních íoků éřeměna orné éůdó na írvalé íravní éorosíó; 
VKTK doélnění éřeložek sálnác fK ířídó Ev rámcá éodrobné dokumeníace) lánáovou zelení éroéoJ

jenou se síávajícímá élochamá zeleně s cílem vhodně zaéojáí doéravní síavbó do krajánó;  
NMK mro ochranu nezasíavěného území se éřá éříéravě novČch zasíaváíelnČch éloch budou éředJ

nosíně vóužívaí Eéořadí síanovuje éráoráíó)W 
NMKNKNK nezasíavěné élochó v zasíavěném území; 
NMKNKOK élochó nevóužáíéI málo vóužáííI nevhodně vóužáíéI nebo oéušíěné EbrownJ

fáelds); 
NMKNKPK volné élochó v érolukách; 
NMKNK4K élochó navazující na zasíavěné území; 

élochó se zemědělskou éůdou nážší ířídó ochranó; 

STK aoélňuje se číslování názvu éodkaéáíoló honceéce rekreačního vóužívání krajánó o označení 
ve znění „fKAKRKOK“ 

SUK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK ST) íak-
ío: 

fKAKRKOK honceéce rekreačního vóužívání krajánó 
NK h rekreačnímu a séoríovnímu vóužáíí čásíá krajánó Ev nezasíavěném území) se vómezují íóío 

élochó smíšené nezasíavěného územíW    
NKNK élochó krajánné smíšené s rekreačním vóužáíímW  

NKNKNK élocha koJlNJvómezená čásí krajánné zeleně navazující na sousíavu íří róbJ
níků v gežníkuK ao élochó zasahuje báokorádor ÚpbpK mředéokládá se éroéoJ
jení élochó s lesním masívem na habáíově koécá a éroéojení s alejí éodél ulK 
píaré gežnáckéK mřevládající vóužáíí bude éro denní rekreacá obóvaíel mKčK 
gežník a séoríovní róbolov; 

NKOK élochó krajánné smíšené se séoríovním vóužáíímW 
NKOKNK síávající élocha kpJN J élocha lóžařského vleku severně od vrchu ŠelenburkK 

mlocha bude vóužívána zejména éro zámní séoríó; 
NKOKOK návrh élochó kpJlN – élocha bČvalé íankové sířelnáce v ChomČžáK mlocha buJ

de vóužívána éro denní rekreacá v leíních měsících Ecváčná louka éro golfI máJ
nágolfI jízda na konáI aj)K s zámních měsících éro běh na lóžích; 



                                                                                                         
  
 
 

4U 
 

NKOKPK návrh élochó kpJlO – čásí élochó bČvalého vojenského areálu v ChomČžáK 
mlochu lze vóužívaí zejména v zámních měsících – sáňkařskČ a lóžařskČ svahI 
běh na lóžíchK s leíních měsících jízda na koleI háéosíezkóI íurásíáka aéodK;  

NKPK modrobnější éodmínkó éro vóužáíí éloch síanovuje kaéKfKAKSK 
 
SVK kázev éodkaéáíoló kávrh éloch éro vómezení územního sósíému ekologácké síabáláíó EÚpbp) 

se doélňuje o označení ve znění „fKAKRKPK“ 
T0K ouší se odsíavec NPVKOK a nahrazuje se novým zněním: 

„NKOK v élochách vómezenČch éro Úpbp se neéřáéoušíí éovolovaí čánnosíá a síavbóI kíeré bó 
narušálóI éoéřK znemožnáló élnění funkceI éro kíerou jsou élochó Úpbp vómezovánóK“ 

T1K Za odsíavec N4NK4K se vkládá nový íexí ve znění: 
„íakI jak jsou vómezenó ve vČkresech fKBKOK a fKBK4K“ 

TOK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK SV-TN) 
íakío: 

fKAKRKPK kávrh éloch éro vómezení územního sósíému ekologácké síabáláíó 
EÚpbp) 
NK Přá vóužáíí území reséekíovaí návrh éloch éro vómezení územního sósíému ekologácké síabáJ

láíó krajánó Edále v íexíu Úpbp)K h ochraně éloch se síanovují íóío éodmínkóW 
NKNK reséekíovaí vómezeníI charakíer a funkcá jednoílávČch éloch éro Úpbp EskladebnČch 

čásíí s vČznamem nadregáonálnímI regáonálním a lokálním);  
NKOK v élochách vómezenČch éro Úpbp se neéřáéoušíí éovolovaí čánnosíá a síavbóI kíeré bó 

narušálóI éoéřK znemožnáló élnění funkceI éro kíerou jsou élochó Úpbp vómezovánóK 
NKPK na élochách élnících funkce érvků Úpbp nelze érováděí změnó kulíur směrem 

k nážšímu síuéná ekologácké síabáláíóI neéovolené éozemkové úéravóI odvodňováníI 
úéravó vodních íoků a nádržíI íěžáí nerosíó a jának narušovaí ekologáckoJsíabálázační 
funkcá íěchío éloch;  

NK4K vómezená báoceníra a báokorádoró nelze oddělovaí od volné krajánó oélocením; 
NKRK éro realázacá navrhovanČch Echóbějících a nefunkčních) élochI nebo jejách čásíí zéracoJ

vaí éodrobné élánó Úpbp a realázační érojekíó;  
NKSK élochó vómezené éro báoceníra a báokorádoró je nuíné v éříéaděI že jejách současnČ síav 

odéovídá cílovémuI všesíranně chránáíK s éříéaděI že neodéovídá cílovému síavuI éodJ
éorovaí jeho uróchlenou realázacáK oealázacá cílového síavu vómezenČch érvků Úpbp 
v lesních éorosíech zohlednáí v lesních hoséodářskČch élánech; 

OK doélnění krajánné zeleně érováděí íakI abó se doélňované érvkó síaló áníerakčnímá érvkó a 
logáckó navazovaló na založenČ územní sósíém ekologácké síabáláíó; 

PK přá návrhu a realázacá érvků báoíechnáckČch éroíáerozních a éroíáéovodňovČch oéaíření 
v krajáně věnovaí éozornosí jejách érovázání s élochamá Úpbp Ezačlenáí do sósíému jako ánJ
íerakční érvkó);  

4K mro čásíečné a éříéusíné éřerušení báokorádorů se síanovují íóío zásadóRW 
 

Úpbp charakíer vzdálenosí  v m druh éřerušení 
lokální=báokorádor== lesní= NRm= =
= mokřadní= RMm= zéevněnou=élochou=
= = UMm= ornou=éůdou=
= = NMMm= osíaínímá=druhó=éozemků=
= kombánovanČ= RMm= zéevněnou=élochou=

                                                
R Eiöw eí alK NVVR) 



                                                                                                         
  
 
 

4V 
 

= = UMm= ornou=éůdou=
= = NMMm= osíaínímá=druhó=éozemků=
= luční= NRMm= =

 
RK s mísíě křížení návrhu báokorádoru a doéravního korádoru má éráoráíu doéravní korádor éřá 

reséekíování íěchío éodmínekW 
RKOK éo síabálázacá éolohó sálnáčního íělesa se zbólé čásíá vómezeného doéravního korádoru 

doélní zelení ve sírukíuřeI kíerou určí éodrobná dokumeníace; 
SK s mísíech křížení báokorádorů s komunákacemá reséekíovaí íóío další éodmínkó Eéodle chaJ

rakíeru érvků)W 
SKOK vodní báokorádoró – éosuzovaí ándáváduálněI nejvhodnější řešení je éřemosíění; 
SKPK návní báokorádoró – éosuzovaí ándáváduálněI nejvhodnější řešení je éřemosíění; 
SK4K lesní báokorádoró – éosuzovaí ándáváduálněI možné éřerušení – váz odsíK4K; 

TK szhledem k íomuI že čásí lokálního a nadregáonálního báokorádoru v záéadní a jážní čásíá obJ
ce vede éo hranácá obceI bude uéřesnění vómezení éloch Úpbp érovedeno v rámcá éříéraJ
vó a zéracování éodrobnČch élánů Úpbp ve séoluérácá se sousednímá doíčenČmá obcemáK 

UK s řešeném území reséekíovaí íóío élochó éro vómezení územního sósíému ekologácké síabáJ
láíóW 

UKNK nadregáonální a regáonální báoceníra EkoBC a oBC); 
UKOK lokální báoceníra EiBC);  
UKPK úsekó os nadregáonálních báokorádorů hNMM  a „Cválín – molsko“; 
UK4K lokální báokorádoró; 
íakI jak jsou vómezenó ve vČkresech fKBKOK a fKBK4K 

 

T3K kázev éodkaéáíoló lchrana krajánóI krajánný ráz se doélňuje o označení ve znění „fKAKRK4K“ 

T4K s odsíavcá N4P se ve vložené íabulce ruší érvní řádek ve znění: 
mm ochranářskó vČznamná lokaláía hrnov – hrásné ioučkó 

T5K Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK TP-T4) 
íakío: 

fKAKRK4K lchrana krajánóI krajánný ráz 
NK h umásťování a éovolování síavebI jakož á k jánČm čánnosíemI kíeré bó mohló snížáí nebo 

změnáí krajánnČ rázI je nezbóínČ souhlas orgánu ochranó éřírodóK 
OK w řešení krajánó a ochranó éřírodó vóélónul návrh na vómezení novČch chráněnČch územíW 

 
lznačení ve 
vČkresu kávrh ochranó název lokaláíó 
mm= ochranářskó=vČznamná=lokaláía= habáíův=koéec=
mm= ochranářskó=vČznamná=lokaláía= ChomČž=

 
PK ao dobó rozhodnuíí o vóhlášení novČch chráněnČch území je jakákoláv čánnosíI kíerá bó 

znemožnálaI nebo zíížála vóhlášení novČch chráněnČch území éodmíněna souhlasnČm síaJ
nováskem orgánu ochranó éřírodóK 

4K ge neéříéusíné na éohledovČch horázoníech a v exéonovanČch éohledech na vČznamné doJ
mánaníó měsía Evrch CválínI Bezručův vrchI vrch Šelenburk a dománaníó hásíoráckého jádra 
měsía) umísťovaí síavbó a zařízení obnováíelnČch zdrojů energáe Evěírné íurbínóI věírné 
éarkóI sluneční éarkové elekírárnó)I vČškové síavbó jako věže a síožáró éro dpj radáoíeJ
lefonní sííěI základnové síanáce EBTp)I aníénóI vósílačeI éřájímače a zařízení souvásející 
s mobálnímá sííěmá; 

RK kávrh uséořádání krajánó a vómezení éloch éro založení územního sósíému ekologácké síaJ
báláíó je zobrazen ve vČkresechW 



                                                                                                         
  
 
 

RM 
 

fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 
fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíření a asanací N W RMMM 

 
TSK kázev éodkaéáíoló sómezení éloch éro dobývání nerosíů a síanovení éodmínek éro jejách 

vóužáíí se doélňuje o označení ve znění „fKAKRKRK“ 

TTK ouší se odsíavec N4UK 
TUK Mění se číslování všech odsíavců íéío éodkaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK TS-TT) 

íakío: 

fKAKRKRK sómezení éloch éro dobývání nerosíů a síanovení éodmínek éro jejách 
vóužáííK 
NK mlochó éříéusíné éro íěžbu nerosíůW 

NKNK na území měsía hrnov v kK úK hrásné ioučkó akceéíovaí élochu éro íěžbu nerosínČch 
surován EdobČvací érosíor hrásné ioučkó – hobólíI surována síavební kámen) J oznK ve 
vČkresu fKBKOK J kT;  

NKOK v éloše éro íěžbu nerosíů se neéřáéoušíí éovolování čánnosíáI kíeré bó znemožnálóI nebo 
zíížáló hoséodárné vóužáíí nerosíů;  

NKPK vóužáíí élochó kT nesmíW 
NKPKNK zíížáí odíokové éoměró v navazujících élochách; 
NKPKOK omezáí a ohrozáí funkceschoénosí élochó TsJN4 Evodojem); 
NKPKPK zíížáí čá jának omezáí a zhoršáí užívání éloch bódlení v kK úK hrásné ioučkó; 
NKPK4K další éodmínkó síanoví kaéK fKAKSK; 

OK mlocha éro íěžbu nerosínČch surován je grafáckó znázorněna ve vČkresu fKBKOK 
 
TVK Za éodkaéáíolu fKAKRKRK sómezení éloch éro dobývání nerosíů a síanovení éodmínek éro jejách 

vóužáíí se vkládá nová éodkaéáíolaI jejíž název a obsah zní: 

fKAKRKSK lchrana území éřed éovodněmáI éroíáerozní oéaíření 

NK mro zajášíění ochranó území éřed účánkó éovodní éřá rozhodování o změnách v území reJ
séekíovaíW 

NKNK zejména íóío korádoró smíšené bez rozlášení éro éroíáéovodňové síavbóW 
NKNKNK éro séolečnou ochranu Braníác a hrnova korádor éro zavázání éravosíranné 

odsazené ochranné hráze řekó léavó k ulK Braníácké; 
NKNKOK éro ochranu v érosíoru hosíelce korádoró éroW 

NKNKOKNK rozšíření koróía o levosírannou bermu éodél celého meandru řekó 
léavó v érosíoru u éramenášíě hosíelec; 

NKNKOKOK navrženČ íerénní érůleh – obíok éovodňovČch érůíoků v érosíoru za 
éramenášíěm;  

NKNKOKPK éravosírannou nábřežní zeďI éříéadně hráz od éramenášíě éo éevnČ 
jez; 

NKNKOK4K odsíranění éoškozeného jezu v hosíelcá; 
NKNKOKRK zvČšení konsírukce síavádlového objekíu jlČnského náhonu; 

NKNKPK éro ochranu v cenírální čásíá hrnova korádoró éroW 
NKNKPKNK éravosírannou nábřežní zeďI éříéadně hráz; 
NKNKPKOK levosíranné nábřežní zdáI éříéadně ochranné hráze v éloše éarku;  

NKNK4K éro ochranu v cenírální čásíá hrnova u Říčního okruhu korádoró éroW 
NKNK4KNK novou éravosírannou nábřežní zeď; 

NKNKRK éro ochranu v dolní čásíá hrnova éřed železnáčním mosíem korádoró éroW 



                                                                                                         
  
 
 

RN 
 

NKNKRKNK éravosírannou nábřežní zeďI éříéadně hrázI včeíně návrhu dešťové 
kanalázace a čeréacích jímek odvodňujících érosíor za hrází;  

NKNKRKOK levosírannou ochrannou hrázI éříéadně nábřežní zeď doélněnou souJ
vásejícímá zařízenímá; 

NKNKSK éro ochranu v érosíoru souíoku léavó a léaváce korádoró éroW 
NKNKSKNK levosíranné ochranné hráze léaváceI éříéadně oéěrné zdá u elubčácJ

kého éředměsíí; 
NKNKSKOK ochranné hrázeI éříéadně oéěrné zdá éravosíranné u léaváce a leJ

vosíranné u léavó ochraňující érůmóslovou zónu až nad areál éodnáJ
ku hofola aKsKI doélněné odvodňovacímá zařízenímá a čeréací jímkou 
éro odvodnění záhrází; 

NKNKSKPK éravosírannou ochrannou hrázI éříéadně nábřežní zeď od železnáčníJ
ho mosíu éo navázání na sálnáční obchvaíI doélněné odvodňovacímá 
zařízenímá a čeréacímá jímkamá; 

NKNKTK éro ochranu území éod hrnovem korádoró éroW 
NKNKTKNK ochranné hrázeI éříéadně oéěrné zdá éo obou síranách léavóI éraJ

vosírannou řešáí koordánovaně se sálnáčním obchvaíem a levosírannou 
v koordánacá s ohrazováním na území molska; 

NKNKTKOK obvodovou ochrannou hráz kolem Čls; 
NKNKTKPK obvodovou ochrannou hráz kolem meírova róbníku a další nezbóíná 

oéaíření éro bezéečné éřevedení éovodňovČch érůíoků; 
NKOK    vodohoséodářské élochó EoznK tmJwKK) éroW 

NKOKNK O éoldró u eájnáckého éoíoka; 
NKOKOK O éoldró v horní čásíá éovodí johló a jejího éravobřežního éřííoku;  
NKOKPK O éoldró nad ulK Chářovskou; 
NKOK4K N éoldr nad ulK maríózánů; 

NKPK éožadavkó na zajášíění érůíočnosíá éovodní ánundačním územím v mísíě křížení severoJ
vČchodního obchvaíu s řekou léavou a léavácíI a ío vČsíavbou íakovČch mosíůI kíeré 
ío maxámálně umožňujíK 

OK mro snížení účánků éřívalovČch srážek na zemědělskou éůdu dále reséekíovaí korádoró éroW 
OKNK odvodňovací éříkoé éro odvedení dešťovČch odéadních vod z éloch mezá ulácí léavJ

skou a íraíí ČaI vóúsíěnČ éod meírovČm róbníkem do síávajícího odvodňovacího zařízeJ
ní; 

OKOK odvodňovací éříkoéó a doérovodná zasakovací zařízení a oéaíření v érosíoru nad uláJ
cemá BraníáckáI elubčácká a Chářovská se svedením nezasáklČch dešťovČch vod do řeJ
kó léavóK kávrh bude uéřesněn v rámcá zéracování éozemkovČch úérav; 

 
U0K Za nově vloženou éodkaéáíolu s názvem fKAKRKSK lchrana území éřed éovodněmáI éroíáerozní 

oéaíření se vkládá nová éodkaéáíolaI jejíž název a obsah zní: 

fKAKRKTK lchrana zvlášíních zájmů 
NK s řešeném území éřá rozhodování o změnách v územíW 

NKNK reséekíovaí zájmová území jánásíersíva obranó éro nadzemní síavbó; 
NKOK reséekíovaí zájmové území jánásíersíva obranó z hledáska éovolování vóbranČch druhů 

síaveb a éovolování nadzemních síaveb; 
NKPK akceéíovaí zájmó ochranó kulíurních hodnoí EarcheologáckČch nálezů); 
NK4K v kKúK léavské mředměsíí Eéřá severním okrajá élochó BJoN) zohlednáí éřá řešení lokaláíó 

síaré důlní dílo Eověřáí a uéřesnáí éodrobnější éodmínkó éro zakládání síavebI éříéadně 
vóloučáí zíížené éodmínkó éro zakládání síaveb); 

 
 



                                                                                                         
  
 
 

RO 
 

haéáíola fKAKSKpíanovení éodmínek éro využáíí éloch s rozdílným zéůsobem využáíí s určením 
převažujícího účelu využáíí (hlavní využáíí)I éokud je možné jej síanováíI éříéusíného využáííI 
neéříéusíného využáííI éoéříéadě éodmíněně éříéusíného využáíí íěchío éloch a síanovení 
éodmínek érosíorového uséořádáníI včeíně základních éodmínek ochrany krajánného rázu 

 
U1K ouší se název kaéáíoló a nahrazuje se novým zněním:  
„fKAKSK píanovení éodmínek éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí s určením éřevažujícíJ
ho účelu vóužáíí Ehlavní vóužáíí)I éokud je možné jej síanováíI éříéusíného vóužáííI neéříéusíného 
vóužáíí Evčeíně síanoveníI ve kíerČch élochách je vóloučeno umísťování síavebI zařízení a jánČch 
oéaíření éro účeló uvedené v § NU odsíK R síavebního zákona)I éoéříéadě éodmíněně éříéusíného 
vóužáíí íěchío éloch a síanovení éodmínek érosíorového uséořádáníI včeíně základních éodmínek 
ochranó krajánného rázu“ 
UOK ouší se odsíavec N4V a nahrazuje se novým zněním: 

OK mřá rozhodování o vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí a érovádění jejách změn 
v řešeném území budou reséekíovánó: 

a) sšeobecné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáííI jejáchž 
élaínosí se vzíahuje zejména na zasíavěné územíI zasíaváíelné élochó a élochó éře-
síavbové;  

b) modrobné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí;  
U3K ouší se odsíavec NRMK 
U4K s názvu éodkaéáíoló a) se za slova „KKK se vzíahuje“ vkládá slovo „zejména“ 
U5K ouší se odsíavce NRO-NRTKNK 
USK Za odsíavec NRN Edle nového číslování oznK O) se vkládají nové odsíavce ve znění: 

PK éokud se dále v éodmínkách síanoví éovánnosí reséekíovaí nadřazenou íechnáckou ánfraJ
sírukíuruI rozumí se íím éovánnosí síréěí érůchod íechnácké ánfrasírukíuró v éříslušné éloše 
v éolozeI kíerá je nejvhodnější éro sélnění účeluI éro jakČ je íechnácká ánfrasírukíura umísíěJ
na a kíerá neznemožní racáonální vóužáíí élochóK 

4K s zasíavěném územíI zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch se éřáéoušííW 
4KNK realázovaí éříjezdové komunákaceI odsíavné a érovozní élochó éro éřímou obsluhu 

funkční élochó Ezejména chodníkóI cóklásíácké síezkóI mísíní a účelové komunákaceI obJ
raíášíěI manáéulační élochó)I éro kíeré vzhledem k vČznamu a velákosíá nebólo účelné 
vómezáí samosíaínou élochu sálnáční doéravóK rvedené síavbó se éřáéoušíí realázovaí v 
kaéacáíě a velákosíá éoířebné éro érovoz sáíuovanČch síaveb a zařízeníI éokud jejách neJ
gaíávní vlávó neéřesahují míru éříéusínou éro éřevažující vóužáíí doíčené élochó á éloch 
sousedních; 

4KOK umísťovaí další élochó Ekromě jáž územním élánem vómezenČch) veřejnČch érosíransívíI 
včeíně éloch sídelní zeleně s érvkó drobné archáíekíuró a mobáláářem éro relaxacáI aéodK  

4KPK zaírubnění vodoíečí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu Emosíkó éro éěšánóI komunákaJ
ceI sálnáceI vjezdó na éozemkó aéodK); 

4K4K éovolovaí foíovolíaácké zdroje elekířánó Efoíovolíaácké éaneló) W  
4K4KNK jen jako součásí síaveb Esouboru síaveb)I jejáchž vóužáíí je v souladu 

s éodrobnČmá éodmínkamá uvedenČmá v odsíK NRK íéío kaéáíoló ; 
4K4KOK s vČjámkou éloch uvedenČch v odsíK NOKOK íéío kaéáíoló 

RK s zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch se éřáéoušííW 
RKNK realázovaí lánáové síavbó íechnácké ánfrasírukíuró EánženČrské sííě jako vodovodI kanaláJ

zaceI élónovodI elekírorozvodóI íelekomunákační kabeló) v rozsahu nezbóíném éro zajášJ
tění funkce élochó; 

RKOK realázovaí síavbó a zařízení íechnácké ánfrasírukíuró éro obsluhu éloch Ezejména íraJ
fosíanáceI regulační síanáceI vČměníkové síanáceI malé čásíírnó odéadních vodI éřečerJ



                                                                                                         
  
 
 

RP 
 

éávací síanáceI vodojemóI lokální érosíoró éro sběr komunálního odéaduI aéodK)I éro 
kíeré vzhledem k vČznamu a velákosíá nebólo účelné vómezáí samosíaínou élochu íechJ
nácké ánfrasírukíuró a kíeré svou funkcí a éolohou nenarušíW 
RKOKNK základní urbanásíáckou konceécá síanovenou ve vČkresuW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
RKOKOK základní konceécá obsluhó íechnáckou ánfrasírukíurou síanovenou ve vČkresuW  

fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró N W R MMM 
slasíní éolohu zařízení íechnácké ánfrasírukíuró v zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch éloJ
chách uéřesní éodrobná dokumeníace; 

RKPK érovedení dílčích éřeložek síávajících lánáovČch vedení ánženČrskČch sííí do vhodnější 
éolohó za éodmínkóI že nebude narušena celková konceéce obsluhó území íechnáckou 
ánfrasírukíurou znázorněná ve vČkresech uvedenČch v odsíK RKOK mřeložkó ánženČrskČch 
sííí musí bČí vedenó íakI abó jejách éřeložením nedošlo k éodsíaínému zííženíI éoéřK 
znemožněníI vóužáíí zasíaváíelnČch éloch; 

RK4K nová vČsíavba za éodmínkóI že se nezhorší mísíní odíokové éoměróK mřed zahájením 
nové vČsíavbó nuíno érovésíW 
RK4KNK érověření kaéacáíních možnosíí kanalázace; 
RK4KOK návrh oéaíření a vlasíní realázacá oéaířeníI kíeré elámánují negaíávní doéadó 

zhoršenČch odíokovČch éoměrů na síávající a novou zásíavbu; 
SK s zasíavěném území se éřáéoušííW 

SKNK realázovaí oéravó a modernázacá íechnácké ánfrasírukíuró ve síávajících írasáchI élochách 
veřejnČch érosíransíví a élochách vómezenČch éro íechnáckou ánfrasírukíuruI v rozsahu 
nezbóíném éro zajášíění funkce éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí; 

SKOK mámo grafáckó znázorněné úéravó komunákační sííě á další lokální úéravóI sledující doJ
sažení normovČch éarameírů élaínČch v době vČsíavbóI odsíranění doéravně závadJ
nČch úseků ajK za íěchío éodmínekW 
SKOKNK úéravó budou érovedenó v rámcá vómezenČch veřejnČch érosíransívíI éříéadJ

ně éloch sálnáční doéravó a nebudou zasahovaí do síabálázovanČch Esíávajících 
zasíavěnČch) a zasíaváíelnČch éloch vómezenČch územním élánem; 

SKOKOK úéravó nezhorší užáínou hodnoíu veřejnČch érosíransíví a nezhorší možnosíá 
doéravní obsluhó navazujících éloch; 

SKOKPK budou reséekíovánó síávající ánženČrské sííě Eéřáéoušíí se jejách éřeložení 
v rámcá vómezenČch éloch veřejnČch érosíransíví); 

TK se síabálázovanČch élochách éro bódleníI élochách smíšenČch obóínČchI občanského vóbaJ
vení a élochách vČrobó a skladování se éřáéoušíí umísíění éarkovacích éloch éro osK auíoJ
mobálóI éokud nedojde ke zhoršení obóíného érosíředí v élochách doíčenČch síavbou éarkoJ
vacích éloch; 

UK s zasíaváíelnČch élochách bódlení ándáváduálního a smíšenČch obóínČch budou umísíěna odJ
síavná a éarkovací síání éro účeló vóužáíí éozemku a užívání síaveb na něm umísíěnČchI 
éokud ío éodrobné éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí EodsíK NR) nevóJ
lučujíK   

VK s zasíaváíelnČch élochách občanského vóbaveníI drobné vČrobó a vČrobních služeb a éloJ
chách vČrobó a skladování budou současně realázovánó éožadavkó na odsíavná a éarkovací 
síání v rozsahu odéovídajícímu kaéacáíě umísťovanČch síaveb a zařízeníI éokud ío éodrobné 
éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí EodsíK NR) nevólučujíK selákosí a sáJ
íuování odsíavnČch a éarkovacích síání v rámcá uvedenČch zasíaváíelnČch éloch bude 
uéřesněna éřá zéracování éodrobné dokumeníaceK 

NMK oealázace síaveb a čánnosíí uvedenČch v odsíK 4JV íéío kaéáíoló nesmí svČmá vlávó zhoršáí 
užívání éloch a kvaláíu žávoíního érosíředí nad lámáíní hodnoíó síanovené jánČmá érávnímá 
předéásó v élochách doíčenČch umísíěním síaveb nebo zařízení a v élochách sousedníchK 



                                                                                                         
  
 
 

R4 
 

NNK s éříéadech umísíění síaveb nebo zařízení na élocháchI do náchž zasahují funkční meláoraJ
ceI bude éodrobná dokumeníace obsahovaí íaké řešení k zajášíění zachování funkčnosíá meJ
láoracíK  

NOK s zasíavěném územíI v élochách zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch se neéřáéoušííW 
NOKNK éovolovaí věírné zdroje vČrobó elK energáe; 
NOKOK éovolovaí foíovolíaácké zdroje vČrobó elK energáe Efoíovolíaácké éaneló) naW 

NOKOKNK élochách veřejnČch érosíransívíI  
NOKOKOK élochách sídelní zeleně Eélochó éarkůI hásíoráckČch zahrad a élochó zeleně 

osíaíní a séecáfácké)I  
NOKOKPK élochách vodních a vodohoséodářskČch; 
NOKOK4K nezasíavěnČch čásíech éloch bódlení ándáváduálníhoI smíšenČch obóínČchI veJ

řejné vóbavenosíáI íělovČchovó a séoríu;   
NOKPK éovolování síaveb a oélocení ve vzdálenosíá menší než Um od břehovČch čar koróí vodJ

ních íoků s vČjámkou síavebW  
NOKPKNK éroíáéovodňové ochranó a síaveb souvásejících s údržbou vodoíeče; 
NOKPKOK doéravní a íechnácké ánfrasírukíuróI éokud územní éodmínkó neumožní jejách 

sáíuování ve vzdálenosíá věíší;  
NPK mro nezasíavěné území jsou síanovenó všeobecné éodmínkó v kaéK fKAKRKNK 
 
UTK kázev éodkaéáíoló ve znění:“b) modrobné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílným 

zéůsobem vóužáíí:“ se mění na: 
„ b) modrobné éodmínkó éro érovádění změn ve vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí:  

UUK s éodkaéáíole b) se ruší odsíavec NRU Evčeíně všech odrážek co obsahuje) a nahrazuje se 
novým zněním: 

N4K obecná usíanovení s účánnosíá éro síanovené éodrobné éodmínkó vóužáíí éloch s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáííW 

N4KNK éokud se v íexíu a vloženČch íabulkách vóskóíuje níže uvedenČ éojemI cháée se íímíoW 
N4KNKNK význam vóužáíí élochó – síanovujeI zdalá jde o élochu zasíaváíelnouI élochu 

přesíavbovouK mokud je uveden síabálázovanČ síavI cháée se íímíoI že élocha 
není doíčena návrhem územního élánu Enemění zéůsob síávajícího vóužáíí 
élochó); 

N4KNKOK převažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) J uvádí síávajícíI nebo éožadovanČ 
převažující zéůsob vóužáíí élochóK   mřevažujícím vóužáíím se rozumí íakové 
vóužáííI kíeré élošně Ez hledáska vóužáíí élochó éozemku) éřevažuje;    

N4KNKPK příéusíné vóužáíí J síanovuje jakČ jánČ EdoélňkovČ) zéůsob vóužáíí élochó se 
přáéoušííI anáž bó ból narušenI nebo znemožněn éřevažující Ehlavní) zéůsob 
vóužáíí;  

N4KNK4K neéříéusíné vóužáíí J síanovuje zéůsob vóužáííI kíerČ se v éloše neéřáéoušíí 
Esíavbó a čánnosíáI kíeré nelze v éloše éovolovaí);  

N4KNKRK éodmíněně éříéusíné vóužáíí - vómezuje zéůsob vóužáííI kíerČ je éodmíněn 
sélněním určáíČch éodmínek EnaéřK vóéracování územní síudáeI uzavření doJ
hodó o éarcelacáI éředložení érůkazuI že v éloše nebude éřekročena éříéusíná 
hladána hluku síanovena érávnímá éředéásóI érovedení éřeložkó lánáového veJ
dení íechnácké ánfrasírukíuróI akceéíace vČznamné síávající íechnácké ánfraJ
sírukíuróI akceéíace érůchodu nové íechnácké ánfrasírukíuróI akceéíace érůJ
chodu báokorádoru ÚpbpI aéodK);  



                                                                                                         
  
 
 

RR 
 

N4KNKSK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně základních éodmínek ochra-
nó krajánného rázu J síanovují éodmínkó k ochraně vČznamnČch hodnoí 
uélaíňujících se v krajánném rázu; účelem je zamezení neéřájaíelného narušení 
archáíekíonáckého uséořádání obceI éoéřK čásíá obce Enarušení sírukíuró záJ
síavbó)I zamezení vznáku nadměrné exéloaíace území EíjK nadměrné husíoíó 
zasíavěníI nadměrného obesíavění éloch s negaíávnímá vlávó na obóíné éroJ
síředíI zhoršení odíokovČch éoměrů v územíI aéodK)I nebo zamezení naoéak 
exíenzívnímu Eneekonomáckému) vóužáíí zasíaváíelnČch élochK  fníenzáíu vóužáJ
íí éozemkůI charakíer a sírukíuru zásíavbó a vČškovou hladánu zásíavbó éro 
jednoílávé élochó Eskuéánó éloch) éřá rozhodování je ířeba éosuzovaí 
v koníexíu s vósvěílením íěchío éojmů v kaéK fKAKNRK; 

 
UVK ouší se odsíavec NRUKSK 
V0K ouší se odsíavec NRV a íabulkó v něm vložené a nahrazují se novým zněním: 

NRK modrobné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí: 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí 
Základní íóéó éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí 

 

mlochó bódlení  B  
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó bódlení 

 B-N-NV=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=a=bóíovČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=W=
· síaveb=éro=bódlení=hromadné=
· síaveb=éro=bódlení=ándáváduální=

® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeníF=
· komerční=zařízeníW=

– maloobchodní=érodejnó=–=maléI=sířední=
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=admánásíraíávaI=osíaíní=nevČrobní=službó=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ
robuI=skladování=a=velkoobchodI=velké=a=velkoélošné=obchodní=zařízeníI=séecáalázované=maloobJ
chodní=érodejnóJ=velké=a=velkoélošnéI=maloobchodní=érodejnó=osíaíníI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=
doéravních=služebI=aéodKF=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 



                                                                                                         
  
 
 

RS 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó bódlení 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BJNI=OI=PI=UI=NOI=NPI=N4I=NTI=NV=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=

dvojdomů=a=řadovČch=domůI=
· BJTI=NNINS=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=řadovou=zásíavbu=
· BJ4I=RI=SI=NMI=NRI=NU=Joíevřená=zásíavba=
· BJSI=V=J=éolouzavřená=zásíavba==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4R=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW=
· síavbó=Ba=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
· síavbó=oa=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení 

 B-ZN-ZP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=a=bóíovČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=W=
· síaveb=éro=bódlení=hromadné=
· síaveb=éro=bódlení=ándáváduální=

® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeníF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=maléI=sířední=
· síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ

robuI=skladování=a=velkoobchodI=velké=a=velkoélošné=obchodní=zařízeníI=maloobchodní=érodejnó=
osíaíníI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebI=aéodKF=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=éro=bódlení=v=éloše=BJZNI=kíerá=je=v=koníakíu=se=sálK=fKířK=je=éodmíněno=éosouzením=

z=hledáska=vlávů=z=érovozu=doéravó=Ezejména=hluku=a=vábracíF=
® élochó=BJZO=a=BJZP=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® =
® vČsíavba=v=lokaláíách=BJZOJZP=je=éodmíněna=realázací=komélexního=řešení=odvodnění=celé=doíčené=

oblasíá=Evčeíně=bezéečného=odvedení=dešťovČch=vod=z=celého=dílčího=éovodíI=v=němž=se=doíčená=
oblasí=nacházíF=

® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ
síransíví=se=v=zasíaváíelnČch=élochách=BfJZO=a=ZP==síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro=každou=z=íěchío=éloch=samosíaíně=bude=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rp=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=éro=obě=
élochó=>=NRMMmO=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BJ=ZN=zachovaí=ulácovČ=charakíer=z=éolouzavřené=zásíavbóI=



                                                                                                         
  
 
 

RT 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení 
· BJZO=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=zásíavbou=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=
· BJ=ZP==éro=BaJéolouzavřená=zásíavbaI=éro=oaJ=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=zásíavbou=

z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW=
· BJZN=J=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
· BJZOJZP=–=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó bódlení hromadného BH 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó bódlení hromadného  

 Be-N-NS=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=bóíovČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=W=
· síaveb=éro=bódlení=hromadné=

® umísíění=síaveb=zejména=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=maléI=síředníI==
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

· éro=íělovČchovu=a=séorí====
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ

robuI=skladování=a=velkoobchodI=síavbó=éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službóI=maloobchodní=éroJ
dejnó=séojené=s=vČrobouI=maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=
séecáalázované=velké=a=velkoélošné=a=maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

® éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
® doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® rozšářování=éloch=síávajících=zahrádekI=kíeré=jsou=součásíí=éloch=Be=
® rodánnou=ándáváduální=rekreacá=J=chaíó=
® ándáváduální=rekreacá=J=zahrádkářské=osadó=
® v=éloše=BeJNR=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=

oéravó=síaveb=síávajících=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BeJ=TI=UI=NO=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=řadovČch=domů=éoéřK=ázolK=domů=
· BeJ=4I=RI=NP=J=kombánace=oíevřené=a=éolouzavřené=zásíavbó=
· BeJ=NI=OI=SI=VI=NMI=NNI=N4I=NRI=NS=J=oíevřená=zásíavba=
· BeJ=P=J=éolouzavřená=zásíavba==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIO=



                                                                                                         
  
 
 

RU 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó bódlení hromadného  
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJNR=

® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJNI=OI=PI=SI=TI=UI=NMI=NS=

® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJRI=VI=NNI=NOI=N4=

® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=PSm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJ4I=NPI=

 

 mlochó bódlení ándáváduálního  BI  
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó bódlení ándáváduálního   

 Bf-N-RN 
Bf-RP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=J=malé=
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

· éro=íělovČchovu=a=séorí====
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=

® síavbó=souvásející=s=užíváním=élochó=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ
robuI=skladování=a=velkoobchodI=síavbó=éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službóI=maloobchodní=velJ
koélošnéI=velké=érodejnóI=sířední=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=a=maloobJ
chodní=érodejnó=osíaíníI=

® =garáže=éro=nákladní=vozádlaI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádlaI==
® zakládání=novČch=zahrádkářskČch=osad=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=čásíá=élochó=BfJ4M=vómezené=ulK=Zukalovou=a=severním=okrajem=élochó=plJZOR=se=v=éřáéoušíí=

vČsíavba=novČch=oa=za=éodmínkó=érověření=možnosíí=naéojení=na=doéravní=a=íechnáckou=ánfraJ
sírukíuru=řešenou=v=územní=síudáá=rpNOK===

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BfJ=PI=4I=RI=TI=VI=NMI=NOINPIN4I=NSI=NTINUI=OPIPMI=PNI=POI=PPI=P4I=PRI=PTI=PUI=PUI=4MI=4OI=4PI==4UI=J=

zachovaí=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=a=řadovČch=domůI=
· BfJ=SI=NRI=OOI=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=řadovou=zásíavbu=
· BfJ=NI=OI=UI=NNI=NVI=OMIONIO4I=ORI=OSIOT=IOUI=OVI=PSI=4NI44I=4RI4SI=4TI=4VI=RMI=RNI=RP=Jzásíavba=

bude=ívořena=z=ázolovanČch=rodánnČch=domů=EvČjámečně=dvojdomůF=
· BfJ=VI=J=éolouzavřená=zásíavba==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=ZMIPR==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=

 



                                                                                                         
  
 
 

RV 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení ándáváduálního   

 

Bf-ZN-ZR  
Bf-ZU-ZV 
Bf-ZN4-ZNR  
Bf-ZNU-ZON 
Bf-ZOP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=J=malé=
– síravovací=zařízení=

· éro=íělovČchovu=a=séorí====
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ
robu=a=skladováníI=síavbó=éro=velkoobchodI=velkoélošné=a=velké=maloobchodní=érodejnóI=maloobJ
chodní=érodejnó=séecáalázované=a=maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

® éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
® garáže=éro=nákladní=a=séecáální=vozádlaI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® zakládání=novČch=zahrádkářskČch=osad=
® síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=
® síavbó=éro=éodnákání=u=rodánného=domkuS=v=élochách=BfJZNI=ZOI=ZPI=Z=4I=ZRI=ZUI=ZN4I=ZNVI=ZOMI==

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó==BfJZNVI=BfJZOM=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® élochu=BfJZN4=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=síanovenČch=v=kaéK=fKAKNNK=
® umísíění=síaveb=éro=bódlení=v=éloše=BfJZNRI=kíerá=je=v=koníakíu=se=sálK=fKířK=je=éodmíněno=éosouzeJ

ním=z=hledáska=vlávů=z=érovozu=doéravó=Ezejména=hluku=a=vábracíF=
® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ

síransíví=se=v=zasíaváíelnČch=élochách=BfJZNI=ZUI=ZN4I=ZNVI=ZOM=síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro=každou=z=íěchío=éloch=samosíaíně=bude=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rpI=éoéřK=bude=uéřesněno=v=rámcá=zéracování=jáné=éodrobné=dokumeníaceF=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=>=NMMMmO=
· vČsíavba=v=lokaláíách=BfJZPJZRIBfJZU=I=je=éodmíněna=realázací=komélexního=řešení=odvodnění=

celé=doíčené=oblasíá=Evčeíně===bezéečného===odvedení=dešťovČch=vod=z=celého=dílčího=éovodíI=
v=němž=se=doíčená=oblasí=nacházíF=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BfJ=ZNI=ZUI=J=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=I=
· BfJ=ZOI==ZPI=Z4I=ZRI=ZVI=ZN4I=ZNRI=ZNUI=ZONI=ZOPJzásíavba=bude=ívořena=z=ázolovanČch=rodánJ

nČch=domů=EvČjámečně=dvojdomůF=
· BfJ=ZNVI=ZOMI=J=zásíavba=bude=z=ázolovanČch=domů=

® éro=élochu=BfJZNV=se=síanovuje=mánK=velákosí=éozemku=na=N=oa=>=NMMMmO==
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje==
· BfJZU==J=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=Eélaíí=éouze=éro=síavbó=uvedené=éod=bodem=cF=éokud=

                                                
S=váz=éojmó=kaéK=fKAKNRK=



                                                                                                         
  
 
 

SM 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení ándáváduálního   
budou=realázovánóF=

· éro=osíaíní=neuvedené=zasíaváíelné=élochó=Bf=J=N4m=nad=okolním=íerénem=
 

 mlochó bódlení séecáfáckČch forem  BX 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó bódlení séecáfáckČch forem  

 Bu-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=séecáfáckČch=forem==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=vzdělávání=a=vČchovaI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=malé==
– síravovací==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ

robuI=skladování=a=velkoobchodI=síavbó=éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službóI=maloobchodní=éroJ
dejnó=ve=vazbě=na=hlavní=funkcáI=maloobchodní=velkoélošnéI=velké=a=sířední=érodejnóI=maloobJ
chodní=érodejnó=séecáalázované=a=maloobchodní=érodejnó=osíaíní==

® éarkovášíě=a=garáže=éro=nákladní=vozádlaI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® zakládání=novČch=zahrádkářskČch=osad==
® síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· éolouzavřená=zásíavba=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIP=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=



                                                                                                         
  
 
 

SN 
 

 
mlochó rekreace  R 

 

 mlochó rodánné ándáváduální rekreace – zahrádkářské osadó  RZ          
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó rodánné ándáváduální rekreace – 
zahrádkářské osadó  

 

 oZ-N-40 
oZ-4O-S0 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářské=osadó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=doélňkovČch=zařízení=souvásejících=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=Esušárnó=ovoceI=séoleJ

čenská=mísínosíI=aéodKFI=éokud=v=čásíá=PF=není=síanoveno=jának=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
® v=éloše=oZJPRI=oZJPSI=oZJRRI=se=neéřáéoušíí=realázace=novČch=objekíůK=aosavadní=vóužáíí=nesmí=

bČí=měněno=zéůsobemI=kíerČ=bó=znemožnál=nebo=éodsíaíně=zíížál=érověřované=budoucí=vóužáíí=
® v=élochách=oZJOVI=oZJPN=se=neéřáéoušíí=realázace=síavebI=kíeré=bó=snížáló=nebo=ohrozáló=ekologácJ

kou=síabáláíu=území=
® v=élochách=oZJPV=a=oZJ4M=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonJ

sírukce=a=oéravó=síaveb=síávajících=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovují=se=éodmínkó=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MINR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MITR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó rodánné ándáváduální rekreace – 
zahrádkářské osadó  

 

 oZ-ZO=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářské=osadó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® doélňková=zařízení=souvásející=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=Esušárnó=ovoceI=séolečenská=mísíJ

nosíI=aéodK=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru====
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
® umísíění=síaveb=éroW=
· bódlení=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ

síransíví=se=v=zasíaváíelné=éloše=oZJ=ZO=síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro==élochu=bude=samosíaíně=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíura=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=



                                                                                                         
  
 
 

SO 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó rodánné ándáváduální rekreace – 
zahrádkářské osadó  

 íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=bude=uéřesněna=v=rámcá=zéracování=éodrobné=dokumeníace=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=>=NMMMmO=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· éo=obvodě=élochó=oZJZO=a=dále=uvnáíř členáí=élochu=éásó=síromové=zeleně=ke=snížení=narušení=

sálueíó=svahů=nad=ulK=Chářovskou======
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MINR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MITR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=



                                                                                                         
  
 
 

SP 
 

 
mlochó občanského vóbavení  O    

 

  mlochó veřejné vóbavenosíá  OV   
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó veřejné vóbavenosíá    

 ls-N-P0=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=vóbavenosí=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=éroW=
· socáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaI=ochrana=

obóvaíel=
· kulíuru=a=církevní=účeló=
· éro=íělovČchovu=a=séorí=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladováníX=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· síavbó=éro=drobnou=vČrobu=========
· síavbó=éro=zemědělskou=a=lesnáckou=vČrobu=================
· komerční=zařízeníW=

– maloobchod=Emaloobchodní=érodejna=séojená=s=vČrobouI=velkoélošná=érodejnaI=velká=érodejJ
naI=maloobchodní=érodejna=séecáalázovanáFI=maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebX==
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=s=vČjámkou=zařízení=éro=ochranu=

obóvaíel=
· síavbó=éro=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· élochó=lsJNI=OOI=–=neéřáéoušíí=se=éovolovaí=síavebI=kíeré=bó=narušáló=síávající=sírukíuru=a=změJ

náló=vČškó=současné=zásíavbó=
· élochó=lsJ4I=UI=VI=N4I=NRI=NSI=NTI=NVI=OMI=ONIOTI=OUI=OVI–=vČšku=síávajících=síaveb=éovažovaí=za=

maxámální=a=neéřekročáíelnou=
· élocha=lsJU=–=akceéíovaí=síávající=hodnoíné=síavbó=v=území=
· lsJNM=–=éřá=změnách=v=éloše=reséekíovaí=mJoNI=a=umožnáí=budoucí=rozšíření=élochó=jŠ=do=éloJ

chó=lsJZN====
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW=
· éro=élochó===lsJRI=NMI=NPI=NUI=OPI=ORI=OSI=PM=maxKNU=m=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lsJSI=TI=NNI=NOI=O4I=maxK=OR=m=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lsJOI=P=maxK=PM=m=nad=okolním=íerénem======

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejné vóbavenosíá    
 ls-ZN modmínkó éro vóužáíí élochW 



                                                                                                         
  
 
 

S4 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejné vóbavenosíá    
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=vóbavenosí=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=a=zařízení=éroW=
· zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízení=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáííW 
® vóužáíí=élochó=je=éodmíněno=érovedením=éřeložkó=vedení=sk=OOks=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó veřejnČch éohřebášť a souvásejících služeb  OH 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó veřejnČch éohřebášť a souvásejících 
služeb   

 le-N-4 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejné=éohřebášíě=a=souvásející=službó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® službó=a=érodej=souvásející=s=hlavním=vóužáíím=Esmuíeční=síňI=socáální=zázemíI=doélňkovČ=érodej=

souvásející=s=hlavním=vóužáíímF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIO=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW=
· le=–=PI=4=maxKNMm=nad=okolním=íerénem=EvČjámečně=NRmF=
· leJNI=O=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=EvČjámečně=NUmF=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejnČch éohřebášť a souvásejících 
služeb   

 le-ZN-ZO 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejné=éohřebášíě=a=souvásející=službó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® službó=a=érodej=souvásející=s=hlavním=vóužáíím=Esmuíeční=síňI=socáální=zázemíI=doélňkovČ=érodej=

souvásející=s=hlavním=vóužáíímF=



                                                                                                         
  
 
 

SR 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejnČch éohřebášť a souvásejících 
služeb   

® íechnácká=ánfrasírukíura=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíěná=érovozu=élochó=
® v=éloše=leJZO=élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=Emísíní=

komunákaceI=éarkovášíě=éro=osK=auíomobálóI=chodníkóI=cóklásíácké=síezkóI=manáéulační=élochó=
aéodKF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=leJZN=a=leJZO=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIO=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® hoefácáení=mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=EvČjámečně=ORmF=

 

 mlochó komerčních zařízení  OK   
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó komerčních zařízení 

 lh-N-OP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® občanské=vóbavení=J=komerční=zařízení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí===
® tělovČchova=a=séorí====
® komerční=zařízení=W=
· maloobchodní=érodejnó=a=érodejnó=séecáalázované==
· síravováníI=ubóíováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaI=věda=a=vČzkum=

éokud=v=odsíK=PF=není=uvedeno=jának==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování==
· logásíácká=ceníra=
· ándáváduální=rekreacá=
· maloobchodní=velkoélošné=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velkoélošné==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb==
· v=élochách=lhJOM=I=PI=NVI=NNI=NOI=VI=ON=se=neéřáéoušííW=

– maloobchodní=érodejnó=J=síředníI=velké==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=maléI=velké=

· v=élochách=lhJNI=UI=OI=SI=NMI=N4I=NPI=OP=se=neéřáéoušííW=
– maloobchodní=érodejnó=J=velké==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velké=

® v=éloše===lhJOO===se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=
oéravó=síaveb=síávajících=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 



                                                                                                         
  
 
 

SS 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó komerčních zařízení 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· lhJOM=oíevřená=zásíavba=
· lhJVI=NP=J=éolouzavřená=zásíavba=

® élochó=lhJI4I=NMI=NSI–=vČšku=síávajících=síaveb=éovažovaí=za=maxámální=a=neéřekročáíelnou===
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIRR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje==
· éro=élochó===lhJNI=TI=UI=NRI=NTI=ONI=OOI=OP=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lhJOI=PI=NOI=N4I=NVI=OMI=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lhJRI=SI=VI=NNI=NP=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lhJNU=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó komerčních zařízení 

 

lh-ZP  
lh-ZS-ZT 
lh-ZN0-
ZNP         
lh-ZO0-
ZONI lh-
ZOP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® občanské=vóbavení=J=komerční=zařízení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí==
® tělovČchova=a=séorí=
® v=éloše=lhJZNOI=lhJZOM=se=éřáéoušíí=éouze=zařízení=sloužící=volnočasovČm=akíáváíám=séojenČm=

se=službamá=EnaéřK=síravovací=zařízeníI=ubóíovací=zařízení=Edo=RM=lůžekFI=séoríovní=víceúčelové=zaJ
řízení=I==éůjčovnó=séoríK=éoířebKI=aéodKF=

® v=éloše=lhJZON=se=éřáéoušíí=éouze=síravováníI=ubóíovací=funkceK=====
® komerční=zařízeníW=
· maloobchodní=érodejnó=a=érodejnó=séecáalázované==
· síravováníI=ubóíováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaI=věda=a=vČzkum=

éokud=v=odsíK=PF=není=uvedeno=jának==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování==
· logásíácká=ceníra=
· ándáváduální=rekreacá=
· maloobchodní=velkoélošné=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velkoélošné==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebX==
· v=éloše=lhJZNOI=lhJZON=se=neéřáéoušíí=umísíění=maloobchodních=érodejenX=
· v=élochách=lhJZPI==ZNMI=ZMNNI=ZNOI=ZOMI=ZONI==ZOP=se=neéřáéoušííW=

– maloobchodní=érodejnó=J=síředníI=velké=
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=maléI=sířední=a=velké=

· v=élochách=lhJ=I=ZSI=ZNP=se=neéřáéoušííW=
– maloobchodní=érodejnó=J=velké=
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velké=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochu=lhJZOM==lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ

síransíví=se=v=zasíaváíelné=éloše=lhJ=ZOM=síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro==élochu=bude=samosíaíně=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=



                                                                                                         
  
 
 

ST 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó komerčních zařízení 
íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rp=Ev=éloše=lhJZOMFI=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=v=éloše=
lhJZOM=>=NMMMmO=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· lhJZSI=ZNOI=ZNPI=ZOMI=ZONI=ZOP=oíevřená=zásíavba=
· lhJZPI=ZNMI=ZNNI===J=éolouzavřená=zásíavba=
· uzavřená=zásíavba=Ebloková=zásíavbaF=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4R=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJZPI==ZTI=ZNMI=ZNPI=ZOMI=ZONI=maxKNOm=nad=okolJ

ním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJZNNI==ZOP=maxKN4m=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJZSI==ZNV=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® éro=élochó=lhJ=ZNO=síanoví=územní=síudáe=

 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó komerčních zařízení 

 lh-mN-mR 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® občanské=vóbavení=J=komerční=zařízení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí==
® éro=íělovČchovu=a=séorí====
® komerční=zařízeníW=
· maloobchodní=érodejnó=a=érodejnó=séecáalázované==
· síravováníI=ubóíováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaI=věda=a=vČzkum=

éokud=v=odsíK=PF=a=4F=není=uvedeno=jának==
® v=éloše=lhJmP=více=síředních=érodejen=za=éodmínkó=akceéíaceW=
· vóužáíí=síávajících=objekíů=Ekonverze=síávajících=objekíů=na=víceéodlažní=obchodní=důmF=
· zajášíění=odéovídajícího=éočíu=éarkovacích=mísí=v=éloše=lhJmP=EmánK=RMB=celkové=éoířebóF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování==
· logásíácká=ceníra=
· ándáváduální=rekreacá=
· maloobchodní=velkoélošné=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velkoélošné=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebX==
· v=éloše==lhJm4==se=neéřáéoušííW=

– maloobchodní=érodejnó=J=síředníI=velkéI==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=maléI=velkéI==

· v=élochách=lhJmNImOI=mPI=mR=se=neéřáéoušííW=
– maloobchodní=érodejnó=J=velkéI==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velké=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 



                                                                                                         
  
 
 

SU 
 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó komerčních zařízení 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=lhJmR=J=oíevřená=zásíavba=
· v=élochách=lhJmNI=mOI=mPI=m4=J=éolouzavřená=zásíavba=
· síavbó=v=éloše=lhJm4=nesmí=hmoíově=a=vČškově=narušáí=sálueíu=síaveb=v=éloše=lsJN=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJmNI=m4=I=mR=maxKN4m=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJmPI=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJmO=maxK=NRm=nad=okolním=íerénem=

 

  mlochó íělovČchovó a séoríu  OS 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó íělovČchovó a séoríu   

 lp-N-N0 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® tělovČchova=a=séorí==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=éro=vzdělání=a=vČchovuI=zdravoíní=službóI=kulíuruF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· síavbó=éro=drobnou=vČrobu========
· síavbó=éro=zemědělskou=a=lesnáckou=vČrobu=================
· síředníI=velké=érodejnó=a=velkoélošné=érodejnó=
· maloobchodní=érodejnó=séecáalázované==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
· rekreacá=ándáváduální=EchaíóI=zahradní=chaíóI=aéodKF=

® v=éloše=lpJNM=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=oéravó=
síaveb=síávajících=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJOI=4I=SI=TI=UI=VI=NM=se=síanovuje=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJNI=PI=R=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó íělovČchovó a séoríu   

 lp-ZN-ZO 
lp-Z4-ZS 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® tělovČchova=a=séorí==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

SV 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó íělovČchovó a séoríu   
® veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=éro=vzdělání=a=vČchovuI=zdravoíní=službóI=kulíuruF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· síavbó=éro=drobnou=vČrobu========
· síavbó=éro=zemědělskou=a=lesnáckou=vČrobu================
· síředníI=velké=érodejnó=a=velkoélošné=érodejnó=
· maloobchodní=érodejnó=séecáalázované==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb==
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
· rekreacá=ándáváduální=EchaíóI=zahradní=chaíóI=aéodKF=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJZ4I=ZS==se=síanovuje=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJZR==se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJZNI=ZO==se=síanovuje=maxKRm=nad=okolním=íerénem=

 
 



                                                                                                         
  
 
 

TM 
 

mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró  D       
 
 

  sČznam vóužáíí éloch – síabálázovanČ síav mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró  

 a 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éozemní=komunákace=
® umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=Ekřážovaíkó=a=jeJ

jách=naéojení=na=síávající=doéravní=sósíémI=mosíóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=maJ
náéulačních=élochI=obraíášťI=vČhóbenI=aéodKF=

® íechnáckou=ánfrasírukíuru=Evedoucí=v=souběhuI=éoéřK=v=mísíě=křížení=s=komunákacíFK=
® v=mísíech=křížení=s=vómezenČmá=korádoró=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuruI=se=éřáéoušíí=realázace=síaJ

vebI=éro=kíeré=jsou=korádoró=vómezenóK=elavní=vóužáíí=zůsíává=v=cílovém=řešení=nedoíčenoK==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se===

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovuje=se=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró  

 a-ZN-ZNR 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíěníI=éoéřK=šířková=úérava=mísíní=komunákace=EaJZOI=ZSI=ZTI=ZUI=ZNMI=ZNOI=ZNPI=ZN4I=ZNRF=
® umísíění=síáíní=sálnáce=EaJZNI=ZUF=
® změna=náveleíó=železnáční=íraíě=EaJZPF=
® úéravó=na=síáíní=sálnáční=sííá=EaJZ4I=ZRI=ZVI=ZNNF=
® umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=EkřážovaíkóI=

mosíóI=mČíné=bránóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=aéodKF=
® cóklosíezkó=
® pěší=komunákace=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® éo=síabálázacá=doéravní=síavbó=Evčeíně=vómezení=zemních=íěles=a=mosíních=síavebFI=čásí=korádoruI=

kíerá=nebude=doíčena=síavbou=bude=élnáí=á=nadále=síávající=funkcá=
® korádor=aJZN4=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovuje=se=

 

 mlochó sálnáční doéravó  DS 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó sálnáční doéravó   
 ap-N-NN modmínkó éro vóužáíí élochW 



                                                                                                         
  
 
 

TN 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó sálnáční doéravó   
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® garážování=a=éarkování=osobních=vozádel=
® éarkování=vozádel=ve=víceéodlažních=éarkovacích=domech=Ev=éloše=apJNNFI=do=dobó=realázace=víJ

ceéodlažních=síání=realázovaí=zéevněné=síání=na=íerénu===
® odbavování=auíobusové=doéravó=Ekróíé=zasíávkó=a=násíuéášíěI=čekárnóI=érodej=jízdenekI=aéodKF=
® službó=éro=moíorásíó=J=čeréací=síanáce=mej=Eéouze=v=apJSF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=bódlení==
· síavbó=éro=občanské=vóbavení=
· síavbó=éro=rekreacá=
· síavbó=éro=smíšenou=zásíavbu==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® v=éříéadě=éřesíavbó=élochó=apJNN=na=éaírová=éarkovášíě=a=garážová=síání=se=síanovuje=vČšková=

hladána=zásíavbó=maxK=Um=nad=okolním=íerénem=
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó sálnáční doéravó   

 ap-ZO-ZR 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éarkování=vozádel==
® garážování=ve=víceéodlažních=garážích=EapJZPF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru====
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® vóbudování=víceéodlažních=éarkovacích=síání=EapJZOF=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Tm=nad=okolním=íerénem=E=apJZPF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=4=m=nad=okolním=íerénem=EapJZOF=

 

 mlochó drážní doéravó aZ 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó drážní doéravó   
 aZ modmínkó éro vóužáíí élochW 



                                                                                                         
  
 
 

TO 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó drážní doéravó   
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=železnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® komerční=zařízení=J=síravováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=Evzíahuje=se=éouze=na=éloJ

chó=nádražíF=
 

 mlochó leíecké doéravó  DL 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó leíecké doéravó 

 ai-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=leíecká=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=souvásejících=s=éřevažujícímK=účelem=vóužáíí=
® komerční=zařízení=–=síravováníI=ubóíování=
® síavbó=éro=zabezéečení=služeb=souvásejících=s=leíeckČm=érovozem=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó leíecké doéravó 

 ai-ZN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=leíecká=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érodloužení=dráhó=včeíně=souvásejících=Ezabezéečovacích=zařízeníF==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==



                                                                                                         
  
 
 

TP 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó leíecké doéravó 
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=

 
 



                                                                                                         
  
 
 

T4 
 

mlochó a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró  T 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró  

 

T-ZN-ZPU 
T-Z40 
T-Z40-Z4R 
T-Z4U-ZRT 
T-ZS0-ZS4 
T-ZSS 
T-ZSU-ZU0 
T-ZUR-ZVN 
T-ZVT-ZVV 
T-ZN0N-
ZN04      

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® íechnácká=ánfrasírukíura=
® umísíění=síaveb=a=zařízení=nezbóínČch=k=érovozu=íechnácké=ánfrasírukíuró=Ečeréací=síanáceI=íraJ

fosíanáceI=regulační=síanáceI=šachíáceI=slouéóI=aéodKF=éro=kíerou=je=korádor=EélochaF=navrhována=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím==
® =všechnó=síavbó=a=čánnosíá=v=éloše=korádoruI=kíeré=bó=znemožnáló=realázacá=síavbó=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® éo=síabálázacá=síavbó=íechnácké=ánfrasírukíuróI=čásíá=korádoruI=kíeré=nebudou=doíčenó=síavbou=budou=

élnáí=á=nadále=síávající=funkcá=
® éo=zabudování=lánáovČch=vedení=ánženČrskČch=sííáI=kíeré=vedou=éod=zemíI=bude=élocha=nad=vedeJ

ním=začleněna=zéravádla=do=veřejného=érosíransíví=s=možnosíá=úérav=éříéusínČch=dle=élaínČch=
érávních=éředéásů=a=Čpk=Enízká=zeleňI=zéevněné=a=zaíravněné=élochóI=éarkovášíěI=éojízdné=voJ
zovkóI=aéodKFI=éoéřK=bude=éloše=vrácena=funkceI=jakou=měla=éřed=érovedením=síavbó=Eélocha=zeJ
mědělskáI=lesníI=zeleňI=aéodK=zejména=v=éříéadechI=kdó=korádor=ból=vómezen=v=íakové=éloše=bez=
dalších=územních=návaznosíí=na=zasíavěné=územíFK=

® korádor=qJZNMN=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNNIodsíKO=a=v=kaéK=AKNOK==
® korádoró=qJZVVI=qJZNTI=qJZ4PI=qJZ44I=qJZ4OI=qJZ4MI=qJZUVI=qJZUUI=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=

séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 

 mlochó éro vodní hoséodářsíví  TV 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó éro vodní hoséodářsíví  

 Ts-N-NS 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=vodní=hoséodářsíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® =všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=se=nesíanovuje=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJTI=NMI=NNI=

NPI=NRF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NMm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJNI=PI=4I=RI=

UI=VI=NOI=N4F=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJOI=SF=

 



                                                                                                         
  
 
 

TR 
 

  sČznam vóužáíí éloch-  zasíaváíelné élochó mlochó éro vodní hoséodářsíví  

 Ts-ZN-ZP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=vodní=hoséodářsíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochu=qsJZO=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=se=nesíanovuje=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJZNI=ZO==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NMm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJZPF=

 

 mlochó éro energeíáku  TE  
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó éro energeíáku 

 Tb-N-S 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=energeíáka=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=se=nesíanovuje=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qbJRI=S=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=EvČjámku=lze=učánáí=éro=

komín=–=v=éloše=qbJPF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=éro=élochu=qbJNI=O=EvČjámJ

ku=lze=učánáí=éro=komín=v=éloše=qbJNI=OF=
 

  mlochó éro elekíronácké komunákace  TK 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó éro elekíronácké komunákace  

 Th-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=elekíronácké=komunákace==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=



                                                                                                         
  
 
 

TS 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó éro elekíronácké komunákace  
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=ORm=nad=okolním=íerénem=
 

 mlochó íechnáckého zabezéečení obce  TO 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó íechnáckého zabezéečení obce   

 Tl-N-P 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=élochó=íechnáckého=zabezéečení=obce=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=
® admánásíraíáva=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=zejménaW=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=sérávceI=éoéřK=nájemce=areáluF=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=Es=vČjámkou=skladů=souvásejících=s=érovozem=zařízeníF=
· síavbó=éro=rekreacá=
· veřejnou=vóbavenosí=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINM=Eéouze=éro=qlJNJOF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=Es=vČjámkou=élochó=qlJPF=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó íechnáckého zabezéečení obce   

 Tl-ZN-ZO 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=élochó=íechnáckého=zabezéečení=obce=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=Eíechnácké=službóI=ířídění=odJ

éaduI=koméosíárnaI=aéodKF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

TT 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó íechnáckého zabezéečení obce   
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochu=qlJZN=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochu=qlJZO=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=

 
  



                                                                                                         
  
 
 

TU 
 

mlochó veřejnČch érosíransíví  P 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó veřejnČch érosíransíví  

 m 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=érosíransíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíění=érovozu=navazujících=

éloch=
® doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=území=EsálnáceI=mísíní=komunákaceI=

éarkovášíě=éro=osK=auíomobálóI=cóklásíácké=síezkóI=chodníkóI=manáéulační=élochó=aéodK=včeíně=souJ
vásejících=síaveb=J=lávkóI=mosíóI=odvodněníI=aéodKF=

® élochó=zéevněné=J=náměsííI=rozéíólové=élochó=éřed=objekíó=občanské=vóbavenosíáI==
® élochó=souvásející=éřísíuéné=zeleněI=zéevněnČch=íerasI=oéěrnČch=zdíI=éarkovČch=schodášťI=aéodK=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavnímI=éříéusínČm=a=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Pm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejnČch érosíransíví  

 m-ZO-ZP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=érosíransíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=lánáovČch=vedení=a=zařízení=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=

k=zajášíění=érovozu=navazujících=éloch=
® élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=území=Eéozemní=komunákaceI=

éarkovášíě=éro=osK=auíomobálóI=cóklásíácké=síezkóI=chodníkóI=manáéulační=élochó=aéodK=včeíně=souJ
vásejících=síaveb=J=lávkóI=mosíóI=odvodněníI=aéodKF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavnímI=éříéusínČm=a=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochu=mJZO=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek==séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=



                                                                                                         
  
 
 

TV 
 

 
mlochó a korádoró smíšeného vóužáíí  S 

 

 mlochó smíšené obóíné  SO 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó smíšené obóíné   

 pl-N-4T 
pl-4V-N0T 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=obóíné=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaI=kulíura=a=církevní=síavbóF=
· komerční=vóbavení=Esíravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® síavbó=souvásející=s=užíváním=élochóT=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobuI=skladování=a=velkoobchodI=maloobchodní=érodejnó=séojené=s=vČrobní=čánnosJ

ííI=maloobchodní=velkoélošnéI=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=
velkoélošné==

· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb==
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Eéokud=érovozně=nesouvásí=

s=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíímF=
· síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=pl=–=4J=TINOJOSI=OUJPOI=P4JPUI=4OJ4RI=R4I=RRI==TMJT4I=VR=zachovaí=ulácovČ=charakíer=

zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=a=řadovČch=domůI=
· v=élochách=pl=–=UJNN=zachovaí=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=řadovou=zásíavbu=
· v=élochách=pl=J=NI=OI=PI=OTI=PPI=PVJ=4NI=4SI=4TI=4VJRPI=RSJSVI=TRJNMT=zásíavba=bude=ívořena=z=

ázolovanČch=domů=EvČjámečně=dvojdomůF=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIO=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó==plJNJ4I=OOI=PMI=PNI=PVJ4OI=4RJ4TI=RMJROI=R4J

NMT=maxKN4m==nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=plJ=RJNOINSI=NTI=NVI=ONI=OPI=O4I=OSJOVI=POJPUI=

4PI=44I=4VI=RP=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó==plJNPJNRI=NUI=OMI=OR=maxK=OOm=nad=okolním=

íerénem=
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené obóíné   
 pl-ZO-ZR modmínkó éro vóužáíí élochW 

                                                
T váz kaéK fKAKNRK 



                                                                                                         
  
 
 

UM 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené obóíné   
pl-ZT-ZU 
pl-ZN0-
ZNV 
pl-ZON-
ZOU 

NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 
® élochó=smíšené=obóíné=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaI=kulíura=a=církevní=síavbóF=
· komerční=vóbavení=Esíravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF=

éokud=v=bodě=P=a=4=íéío=íabulkó=není=síanoveno=jának=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW==
· síavbó=éro=vČrobuI=skladování=a=velkoobchodI=maloobchodní=érodejnó=séojené=s=vČrobní=čánnosJ

ííI=maloobchodní=velkoélošnéI=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=
velkoélošné==

· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Eéokud=érovozně=nesouvásí=

s=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíímF=
· síavbó=éro=rekreacá=ándáváduální=

® síavbó=éro=éodnákání=u=rodánného=domkuU=v=élochách=plJZTI=ZORI=ZOU=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® élónofákace=élochó=plJZT==je=éodmíněna=éřesíavbou=síávající=nízkoílaké=mísíní=sííě=na=síředoílaJ
kou=naéojenou=na==élónovod==u=op=léavská==

® umísíění=síaveb=éro=bódlení=v=élochách=plJZTI=plJZO4I=plJZRI=plJZOTI=plJZ4I=plJZPI=plJZOI=
plJZNRI=plJZNPI=plJZN4I=plJZNVI=plJZORI=kíeré=jsou=v=koníakíu=se=sálK=fKířK=je=éodmíněno=éoJ
souzením=z=hledáska=vlávů=z=érovozu=doéravó=Ezejména=hluku=a=vábracíF=

® élochu=plJZOR=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=fKAKNNK=odsíK=O=a=v=kaéK=
fKAKNOK=

® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ
síransíví=se=v=zasíaváíelnČch=élochách=plJZT=a=ZOR=síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro=každou=z=íěchío=éloch=samosíaíně=bude=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rp=Ev=éloše=plJZT=a=plJZORFI=éoéřK=bude=uéřesněno=v=rámcá=zéracování=jáné=
éodrobné=dokumeníace=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=v=éloše===
plJZT=a=ZOR=>NMMM=mO=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=plJZNI=ZRI=Z=UI=ZNMI=ZNOI=ZNPI=ZN4I=ZNRI=ZNSI=ZNTI=ZNUI=ZNVI=ZONI=ZOOI=ZOPI==ZOSI=

ZOUI=bude=zásíavba=ívořena=z=ázolovanČch=rodánnČch=domů=EéoéřK=dvojdomůF=
· v=élochách=plJZTI=ZOR==se=doéoručujeI=abó=zásíavba=u=sálK=fLRT=bóla=éolouzavřená=Es=věíším=zaJ

síouéením=nebóíovČch=érosíor=sloužící=éodnákáníFI=osíaíní=zásíavba=bude=z=ázolovanČch=rodánJ
nČch=domů=EéoéřK=dvojdomůI=řadovČch=domůF=

· v=élochách=plJZPI=Z4I=ZNNI=ZO4I=ZOTJ=bude=éolouzavřená=zásíavbaI=vČjámečně=z=ázolovanČch=
domůI=neboK=dvojdomů=

                                                
U váz kaéK fKAKNRK 



                                                                                                         
  
 
 

UN 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené obóíné   
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=plJZOI=plJZPI=plJZRI=plJZUI=plJZNMJZNVI=

plJZONJZOPI=plJZORI=plJZOS==maxK=NPm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=plJZ4I=plJZTI=plJZO4I==plJZOTI=maxK=NRm=

nad=okolním=íerénem=
 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené obóíné   

 pl-mN-mP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=obóíné=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaI=kulíura=a=církevní=síavbóF=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=adJ

mánásíraíávaF==
· tělovČchova=a=séorí=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobuI=skladování=a=velkoobchodI=maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maJ

loobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=velkoélošné==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=éro=nákladní=a=séecK=vozádla=
· síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=plJmN=bude=zásíavba=z=éolouzavřenČch=blokůI=éoéřK=v=kombánacá=s=uzavřenČmá=blokóK====
· v=éloše=plJmP=bude=zásíavba=doívářeí=nároží=a=hmoíově=a=vČškově=bude=navazovaí=na=síávající=

zásíavbu=
· v=éloše=plJmO==J=éolouzavřená=zásíavba=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MISR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení=mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje===
· éro=élochó=plJmO=a=plJmP=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochu=plJmN=maxK=O4m=

 

 mlochó smíšené v cenírální zóně  SC 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó smíšené v cenírální zóně   

 pC-N-NO 
modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 



                                                                                                         
  
 
 

UO 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó smíšené v cenírální zóně   
® élochó=smíšené=v=cenírální=zóně=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=malé==
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· =komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=J=velkéI=velkoélošné=
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velkéI=velkoélošné=
– maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Es=vČjámkou=vozádel=určenČch=

k=ochraně=obóvaíelF=
· rekreace=ándáváduální=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=pCJ=V=bude=zachována=síávající=sírukíura=a=vČška=zásíavbó==
· v=éloše=pCJ=T=bude=zásíavba=ívořena=z=ázolovanČch=domů==
· v=éloše=pCJ=S=–=séolečně=se=zásíavbou=v=éloše=pCJmO=bude=vóívářeí=uzavřenouI=blokovou=záJ

síavbu=
· v=élochách=pCJ=OIPI4IRI=UI=NM=–=bude=éřevažovaí=éolouzavřená=zásíavba=s=akceéíací=síávajících=

hodnoí=Eéamáíkově=chráněnČch=domůF=
· élochó=pCJ=NI=NNI=NO=budou=ívořenó=uzavřenou=zásíavbou=Ebloková=zásíavbaF=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=pCJPI=4I=TI=UI=NMJNO=maxKNUm=nad=okolním=íeJ

rénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=pCJNI=OI=RI=SI=V=maxK=OO=m=nad=okolním=íeréJ

nem=
® vČškové=hladánó=jsou=síanovenó=jako=maxámálníK=mřáéoušíí=se=odchólkó=na=základě=uéřesnění=reguJ

lačním=élánem=
® síávající=vČškové=dománaníó=J=sakrální=síavbó=se=akceéíují=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené v cenírální zóně   

 pC-ZN 
modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=v=cenírální=zóně=



                                                                                                         
  
 
 

UP 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené v cenírální zóně   
OK éříéusíné vóužáíí éroW 

® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaF=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=adJ

mánásíraíávaF==
· éro=kulíuru=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· velkoélošnéI=velké=a=sířední=maloobchodní=érodejnó==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=o=érodejní=éloše=>=4MMmO=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· éro=élochu=pCJZN=se=síanovuje=uzavřená=zásíavba=Ebloková=zásíavbaF=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MITR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=nesíanovuje=se==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNR=m=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené v cenírální zóně   

 pC-mN-m4 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=v=cenírální=zóně=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaF=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=adJ

mánásíraíávaF==
· éro=kulíuru=
· éro=íělovČchovu=a=séorí====

éokud=v=odsíK=P=není=síanoveno=jának=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· =komerční=zařízeníW==

– maloobchodní=érodejnó=J=velkéI=velkoélošné==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velkéI=velkoélošné===
– maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=



                                                                                                         
  
 
 

U4 
 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené v cenírální zóně   
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Es=vČjámkou=vozádel=určenČch=

k=ochraně=obóvaíelF=
· rekreace=ándáváduální=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=éloše=pCJmO=se=éřáéoušíí=umísíění=síaveb=za=éodmínkóI=že=v=mísíě=érůběhu=akíávní=zónó=záélaJ

vového=území=nebudou=umísíěnó=žádné=sváslé=konsírukce=
® vóužáíí=élochó=pCJmN=uéřesní=v=rámcá=zéracování=éodrobné=dokumeníace=orgán=ochranó=kulíurJ

ních=éamáíek==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=pCJmN=bude=éřevažovaí=éolouzavřenČJuzavřenČ=íóé=zásíavbó=éřá=akceéíacá=hodnoí=EéaJ

máíkově=chráněnČch=objekíůF==
· élocha=pCJmO=bude=séolečně=se=zásíavbou=élochó=pCJS=vóívářeí=uzavřenČ=–=blokovČ=íóé=záJ

síavbó==
· v=élochách=pCJmPI=m4bude=akceéíován=éolouzavřenČ=íóé=zásíavbó=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=v=éloše=pCJm4==maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=v=éloše=pCJmNI=mOI=mP==maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó smíšené vČrobní  SP 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó smíšené vČrobní  

 pm-N-O 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=vČrobní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službó=
® sběrné=dvoró=
® objekíó=éro=sálnáční=doéravu=J=garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel====

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=bódlení=majáíeléI=éoéřK=nájemce=areálu=nebo=jeho=čásíáF=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=pmJNI=O=bude=akceéíována=kombánace=oíevřeného=íóéu=a=éolouzavřeného=íóéu=záJ



                                                                                                         
  
 
 

UR 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó smíšené vČrobní  
síavbó==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené vČrobní  

 pm-mN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=vČrobní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službó=
® sběrné=dvoró=
® objekíó=éro=sálnáční=doéravu=J=garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel====

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=bódlení=majáíeléI=éoéřK=nájemce=areálu=nebo=jeho=čásíáF=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochu=pmJmN=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=pmJmN=se=doéoručuje=éolooíevřenČ=íóé=zásíavbó=Esíavbamá=odclonáí=éříéadné=rušávé=vlávó=

z=érovozované=čánnosíá=od=sousedních=éloch=bódlení=plJNU=a=plJOMFK==Zásíavba=u=ulK=oevoluční=
bó=měla=akceéíovaí=ulácovČ=íóé=obesíavění=a=měla=bó=zachovaí=současnČ=charakíer=obesíavění=
ulK=oevolučníK=ZvČšenou=éozornosí=věnovaí=érosíoru=nárožíI=kde=oevoluční=ulK=mění=směr=na=
mosíní=objekí=éřes=írať ČaK=modrobnější=éodmínkó=uéřesní=a=síanoví=rpNT====

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=

 

 horádoró smíšené bez rozlášení  SK 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó horádoró smíšené bez rozlášení  

 

ph-ZN-ZU 
ph-ZNO-ZNR 
ph-ZNT-ZPO 
ph-ZP4-ZPT 
ph-ZPV-Z40 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® korádoró=smíšené=bez=rozlášení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

US 
 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó horádoró smíšené bez rozlášení  
ph-Z4P-
ZSPI 
ph-ZSR 

® séolečné=vedení=lánáovČch=síaveb==
· doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=
· éroíáéovodňovČch=oéaíření=EhrázeI=síěnó=včeíně=zařízení=k=éroíáéovodňové=ochraně=územíJ

čeréací=síanáceI=aéodKF==
® v=čásíá=korádoruI=kíerČ=vede=zasíavěnČm=územímW=
· élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=Eéozemní=komunákaceF=
· élochó=síaíácké=doéravó=Eéarkovášíě=éro=osK=auíomobálóF=
· élochó=éro=éěší=a=cóklásíáckou=doéravu==
· osíaíní=doéravní=élochó=J=manáéulační=élochóI=obraíášíěI=vČhóbnóI=zálávó=aéodKF=
· veřejná==érosíransíví=včeíně=éloch=okrasné=a=rekreační=zeleně=s=érvkó=drobné=archáíekíuró=a=

mobáláářem=aéodK=
· umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=EkřážovaíkóI=

mosíóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=aéodKF=
® v=čásíá=korádoruI=kíerČ=vede=nezasíavěnČm=územímW=
· élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=Eéozemní=komunákaceF=
· élochó=éro=éěší=a=cóklásíáckou=doéravuI=éokud=ío=charakíer=síavbó=a=éodmínkó=umožní=
· osíaíní=doéravní=élochó=J=vČhóbnóI=zálávó=aéodKF=
· umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=EkřážovaíkóI=

mosíóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=odbavování=auíobusové=doéravó=aéodKF=
· volné=élochó=éo=érovedení=síaveb=osázeí=vhodnou=zelení=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím==
® =všechnó=síavbó=a=čánnosíá=v=éloše=korádoruI=kíeré=bó=znemožnáló=realázacá=éříéusínČch=síaveb=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® éo=síabálázacá=síavbó=doéravní=Evčeíně=vómezení=zemních=íěles=a=mosíních=síavebF=nebo=íechnácké=

ánfrasírukíuróI=čásí=korádoruI=kíerá=nebude=doíčena=síavbou=bude=élnáí=á=nadále=síávající=funkcá=
® přá=řešení=mámořádnČch=sáíuacíI=zejména=v=éříéadechI=kdó=se=v=územním=řízení=a=na=základě=zéraJ

cované=éodrobné=dokumeníace=érokážeI=že=síavbó=éro=kíeré=jsou=korádoró=aJZOI=phJZONI=phJZNUI=
phJZNTI=phJZNRI==phJZN4I==phJZTI==phJZSI=phJZRI=aJZNI=phJZSM=a=phJZRR==vómezenóI=nebude=
možné=v=élném=rozsahu=lokalázovaí=ve=vómezenČch=korádorech=se=éřáéoušííI=abó=síavba=vČjámečně=
zasáhla=do=sousedních=élochK=s=íěchío=éříéadech=musí=bČí=éřesah=síavbó=mámo=korádor=a=ovlávnění=
doíčenČch=éloch=mánámalázovánI=nesmí=se=zhoršáí=užívání=éloch=a=nesmí=bČí=éřekročenó=élaíné=
érávní=éředéásó=k=ochraně=zdraví=a=érosíředíK=

® korádor=phJZNI=phJZ4==lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® korádor=phJZSR=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNNIodsíKO=a=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® doéravní=síavbó=v=nezasíavěném=území=v=rámcá=élochó=korádoru=doélnáí=vhodnou=zelení=



                                                                                                         
  
 
 

UT 
 

 
mlochó vČrobó a skladování  V 

 

 mlochó érůmóslové vČrobó a skladů  VP 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó érůmóslové vČrobó a skladů  

 sm-N-O 
sm-4-NT 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vČroba=a=skladování=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érůmóslová=vČroba=a=skladó================
® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=Emámo=žávočášnou=vČrobuF=
® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=
® garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
® velkoobchod=
® maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
® sběrné=dvoró=
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF=éokud=

v=odsíK=P=není=síanoveno=jának=
® sídelní=zeleň=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=bódlení=majáíeleI=nebo=nájemce=areáluF=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

® v=éloše=smJNT=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=oéravó=
síaveb=síávajících=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=smJNI=OI=4I=RI=SI=UI=NMI=NNI=NOI=NPI=N4I=NRI=NSI=NT=bude=akceéíována=kombánace=oíeJ

vřeného=íóéu=a=éolouzavřeného=íóéu=zásíavbó=
· v=élochách=smJTI=VI===J=érosazovaí=íóé=éolouzavřené=zásíavbó=s=oráeníací=dvorních=čásíí=síaveb=

směrem=od=éloch=bódlení=EBeJNNI=BJNOI=BJNOI=BJNNF=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJNOI=NSI=NT=maxK=NRm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJOI=UI=NNI==NPI=maxK=NUm=nad=okolním=íeréJ

nem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJNI==RI=SI=TI=V=IN4I=NR=maxK=OOm=nad=okolním=

íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJ=NM=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=



                                                                                                         
  
 
 

UU 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó érůmóslové vČrobó a skladů  
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJ4=maxK=PM=m=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó érůmóslové vČrobó a skladů  

 sm-ZN-ZO 
sm-Z4-ZS 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vČroba=a=skladování=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érůmóslová=vČroba=a=skladó================
® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=Emámo=žávočášnou=vČrobuF=
® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=
® garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® síavbó=éro=velkoobchod=
® éodnákaíelské=ánkubáíoró=
® sběrné=dvoró=
® vČzkumná=ceníra=
éokud=v=odsíK=P=není=uvedeno=jának=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=smJZNI=smJZO==lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=smJZNI=ZOI=Z4I=ZSI==bude=akceéíována=kombánace=oíevřeného=íóéu=a=éolouzavřenéJ

ho=íóéu=zásíavbó=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIRR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJZNI=ZOI=ZR=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJZ4I=ZS=maxK=O4m=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó drobné vČrobó a vČrobních služeb  VD     
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó drobné vČrobó a vČrobních služeb   

 sa-N-V 
sa-NN-NO 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=



                                                                                                         
  
 
 

UV 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó drobné vČrobó a vČrobních služeb   
OK éříéusíné vóužáíí éroW 

® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® sběrné=dvoró=
® síavbó=éro=velkoobchod=Eza=éodmínkóI=že=bude=umožněno=éřímé=naéojení=élochó=ze=síáíní=sálnáceF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

naW==
· érůmóslová=vČroba=a=skladó================
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· zemědělská=a=lesnácká=vČroba=
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódleníEs=vČjámkou=bódlení=majáíeleI=nájemceF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodW=
o maloobchodní=érodejna=–velkáI=velkoélošná=
o maloobchodní=érodejna=séecáalázovaná=–velkáI=velkoélošná=

· rekreace=
® veškeré=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=bó=mohló=znemožnáí=budoucí=vóužáíí=élochó=saJ4=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® dosavadní=vóužáíí=élochó=saJ4=nesmí=bČí=měněno=zéůsobemI=kíerČ=bó=znemožnálI=nebo=éodsíaíně=

zíížál=érověřované=budoucí=vóužáíí==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=saJNI=4=bude=akceéíována=kombánace=oíevřeného=íóéu=a=éolouzavřeného=íóéu=záJ

síavbó=
· přá=změnách=v=élochách=saJOI=PI=RI=SI=TI=UI=NNI=NO=érosazovaí=jako=cílové=řešení=íóé=éolouzavřeJ

né=zásíavbóI=éoéřK=uzavřené=EblokovéF=zásíavbó=s=oráeníací=dvorních=čásíí=síaveb=směrem=od=
éloch=bódleníI=smíšenČch=obóínČch=a=síaveb=se=zvČšenČmá=nárokó=na=érosíředí=a=ochranu=zdraví=
EškolóI=nemocnáceI=socáální=službóI=aéodKF==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó==saJNI=4I=UIVI=NNINO=maxK=N4m=nad=okolním=íeJ

rénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=saJOI=PI=RJTI=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó drobné vČrobó a vČrobních služeb   

 sa-mN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF=

® sběrné=dvoró==
éokud=v=odsíK=P=není=síanoveno=jának==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

VM 
 

  sČznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó drobné vČrobó a vČrobních služeb   
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

naW==
· érůmóslová=vČroba=a=skladó================
· síavbó=éro=velkoobchod==
· zemědělská=a=lesnácká=vČroba=
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=síaveb=éro=bódlení=majáíeleI=nájemceF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodW=
o maloobchodní=érodejna=J=velkáI=velkoélošná=
o maloobchodní=érodejna=séecáalázovaná=J=velkáI=velkoélošná=

® rekreace=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=saJmN=akceéíovaí=éolouzavřenČ=íóé=zásíavbó=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó zemědělské a lesnácké vČrobó  VZ 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó zemědělské a lesnácké vČrobó    

 sZ-N-U 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=
® garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® éodnákaíelské=ánkubáíoró=
® sběrné=dvoró=
® vČzkumná=ceníra=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® síavbó=báoélónovČch=síanác=a=koméosíáren==
® zařízení=éro=nakládání=s=odéadóI=foíovolíaácké=éaneló=Es=vČjámkou=sířech=objekíůFI==
® síavbó=éro=žávočášnou=vČrobu=v=élochách=sZJNI=sZJP=I=sZJU=
® doéravní=íermánálóI=logásíácké=cenírum=a=ceníra=doéravních=služeb=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na=síavbóW==
· veřejné=vóbavenosíá==
· éro=íělovČchovu=a=séorí====



                                                                                                         
  
 
 

VN 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó zemědělské a lesnácké vČrobó    
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=éro=velkoobchodI=skladó=za=éodmínkó=zajášíění=éřímého=doéravního=naéojení=na=síáíní=sálJ

nácá=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách==sZJ=SI=TJ=bude=akceéíována=oíevřená=zásíavba=
· v=élochách=sZJ=NI=OI=4I=RI=U=uélaíňovaí=éolouzavřenou=zásíavbu=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIRM=Ekoefácáení=zasíavění=élochó=včeíně=zéevněnČch=élochF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW==
· éro=élochó=sZJNI=sZJOI==sZJ4I=sZJR=maxK=N4=m=nad=okolním=íerénem=
· éro=éloch=sZJU=maxK=NO=m=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochu=sZJPI=sZJSI=sZJT==maxK=NM=m=nad=okolním=íerénem=

® přá=rozhodování=o=umísíění=novČch=síaveb=v=élochách=sZJ=OIPI=4I=RISI=T=éonechaí=éo=obvodu=volnČ=
éás=éro=vČsadbu=ochranné=zeleně=ke=snížení=negaíávního=doéadu=na=krajánnČ=obraz==

 

  sČznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó zemědělské a lesnácké vČrobó    

 sZ-ZN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=Eosíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® sídelní=zeleň=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® síavbó=báoélónovČch=síanác=a=koméosíáren==
® zařízení=éro=nakládání=s=odéadóI=foíovolíaácké=éaneló=Es=vČjámkou=sířech=objekíůFI=objekíó=chovu=

zvířaí=
® doéravní=íermánálóI=logásíácké=cenírum=a=ceníra=doéravních=služeb=
® zařízení=éro=zéracování=kmenů=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na=síavbóW==
· veřejné=vóbavenosíá==
· éro=íělovČchovu=a=séorí====
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4M=Ekoefácáení=zasíavění=élochó=včeíně=zéevněnČch=élochF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR==
® přá=severním=a=vČchodním=okrajá=zasíaváíelné=élochó=éřá=rozhodování=o=umísíění=síaveb=éonechaí=

éás=zeleně=éro=vČsadbu=síromů=ke=snížení=negaíávního=doéadu=na=krajánnČ=obraz=íéío=čásíá=měsía=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NOm=nad=okolním=íerénem=



 

VO 
 

 
mlochó vodní a vodohoséodářské  W 

 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó vodní a vodohoséodářské 

 t 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vodní=élochó=a=íokó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® vodohoséodářské=síavbó=souvásející=s=účelem=vodní=élochó=a=érovádění=oéaíření=ke=snížení=rázák=

éovodní=
® síavbó=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=
® érovádění=vegeíačních=úérav=břehovČch=čásíá=vodní=éloch=
® meírův=róbník=J=vodní=séoríó=
® élnění=funkce=Úpbp=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovuje=se==

 

 sodohoséodářské élochó a korádoró  WP 
 

  sČznam vóužáíí éloch-  zasíaváíelné élochó sodohoséodářské élochó a korádoró  

 tm-ZN-ZN0 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vodohoséodářské=élochó=a=korádoró=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érovádění=změn=v=éloše=ke=snížení=ohrožení=území=éovodněmáI=úéravě=odíokovČch=éoměrůI=sníJ

žení=erozního=ohrožení=navazujících=zemědělskČch=éloch=
® umísíění=síaveb=éroíáéovodňové=ochranó=EhrázeI=síěnóI=odlehčovací=koróíaI=jezóI=séádové=síuéněI=

zéevnění=břehůI=érovedení=vČusííI=aéodKF====
® krajánná=zeleňI=zeleň=osíaíní=
® v=éloše==tmJZP=umísíění=mísíní=komunákace=Ena=mosíním=íělesuF=éroéojující=élochó=BJZO=a=BJZP=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=éloše=tmJZP=zohlednáí=éodmínkó=séecáfákované=v=kaéK=AKNOK=
® v=éloše=tmJZR=koordánovaí=síavbó=éroíáéovodňové=ochranó=se=záměró=vóužáíí=éřesíavbového=

území=lhJmP=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se==



 

VP 
 

 
mlochó sídelní zeleně   ZS 

 

 mlochó éarkůI hásíoráckČch zahrad  ZP 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó éarkůI hásíoráckČch zahrad  

 ZmI Zm-NI  
Zm-O 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=éark=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=alíánuI=aéodK=
® umísíění=zéevněnČch=děískČch=hřášť=včeíně=souvásejícího=vóbavení=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíění=érovozu=élochó=éarku=a=

éloch=navazujícíchK=Zásahó=do=celásívosíá=éloch=éřá=érovádění=lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró=EnovČch=vedeníI=éoéřK=éřeložek=síávajících=vedeníF=budou=mánámalázovánóK=

® umísíění=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklosJ
íezkóI=komunákace=éro=zéřísíuénění=sousedních=élochI=aéodKF=

® umísíění=éroíáéovodňovČch=síaveb=EochrannČch=zdí=a=hrázíFI=éokud=je=nebude=možné=v=élném=rozJ
sahu=sáíuovaí=ve=vóhrazenČch=élochách=a=korádorech=

® vóhrazení=čásíá=élochó=éro=venčení=ésů=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=éloše=ZmJN=akceéíovaí=érověření=možnosíá=lokalázace=éodzemních=éarkovacích=síáníK=aosavadní=

vóužáíí=élochó=nesmí=bČí=měněno=zéůsobemI=kíerČ=bó=znemožnál=nebo=éodsíaíně=zíížál=érověřované=
budoucí=vóužáíí=

® v=éloše=ZmJO=se=éřáéoušíí=realázace=íerénních=úérav=a=oéaíření=éro=zabezéečení=regulace=érůíoku=
přá=zvČšenČch=síavech=na=řece=léavěI=včeíně=odsíranění=síávající=hráze==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=éro=síavbó=se=síanovuje=maxK=Sm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó éarkůI hásíoráckČch zahrad  

 Zm-l 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=éark=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=alíánuI=aéodK=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíěná=érovozu=élochó=éarku=a=

éloch=navazujících=
® umísíění=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklosJ

íezkóI=síezkó=éro=ánláne=bruslařeI=aéodKF=
® umísíění==děískČch=hřášťI=včeíně=souvásejícího=vóbavení=zéevněnČch=éloch=éro=míčové=hróI=r=ramJ

éó=éro=skaíeboardI=kuželkóI=ééíanqueI=aéodK=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=éro=síavbó=se=síanovuje=maxK=Sm=nad=okolním=íerénem=

 



 

V4 
 

 mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké  ZX 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké 

 Zu 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=osíaíní=a=séecáfácká=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® doérovodná=a=ochranná=zeleň=
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=aéodK=
® érovádění=íerénních=úérav=souvásejících=se=síavbamá=éroíáéovodňové=ochranó=
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® mísíní=a=účelové=komunákace=éokud=jsou=v=souladu=s=územním=élánem=
® umísíění=malČch=zéevněnČch=hřášťI=zéevněnČch=manáéulačních=éloch=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu==
® doéravní=ánfrasírukíuru=nezbóínou=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklásíácké=

síezkóF=komunákace=éro=zajášíění=éříjezdu=na=sousední=élochóI=
® vodní=íokó=a=élochó=
® u=oélocenČch=zahrad=se=éřáéoušíí=umísíění=síavbó=souvásející=s=užíváním=élochóI=éoéřK=síavbou=éro=

chovaíelsíví=EalíánI=sklad=nářadíI=aéodKF=
® Úpbp=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=éro=síavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=

 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké 

 Zu 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=osíaíní=a=séecáfácká=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejně=éřísíuénou=zeleň=
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=aéodK=
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® doérovodná=a=ochranná=zeleň=
® érovádění=íerénních=úérav=souvásejících=se=síavbamá=éroíáéovodňové=ochranó=
® umísíění=malČch=zéevněnČch=hřášťI=zéevněnČch=manáéulačních=éloch=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu==
® doéravní=ánfrasírukíuru=nezbóínou=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklásíácké=

síezkóF=a=komunákace=éro=zajášíění=éříjezdu=na=sousední=élochó=
® vodní=íokó=a=élochó=
® Úpbp=
® zeleň=ochranná=a=doérovodná=Ekolem=komunákacíI=lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuróI=éloch=

vČrobó=a=skladůI=hřbáíovaI=aéodKF=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=bó=mohló=omezáíI=éoéřK=znemožnáí=EznehodnoíáíF=hlavní=vóužáíí=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 



 

VR 
 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké 
® vóužáíí=čásíá=élochó=Zu==u=návrhu=měsíského=hřbáíovaI=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=

4=lze=vóužíí=éo=sélnění=usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 

mlochó krajánné zeleně  KZ 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó krajánné zeleně  

 hZ 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® krajánná=zeleň=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® vodní=íokó=a=élochó=
® změna=na=éozemkó=určené=k=élnění=funkce=lesa=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=čásíá=P=íéío=íabK=není=uvedeno=jának=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
® síavbó=a=zařízení=éro=zemědělsíví=
® čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=

k=ochraně=novČch=vČsadebF==
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® vóužáíí=čásíá=élochó=hZ=I=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=T=lze=vóužíí=éo=sélnění=usíaJ

novení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné zeleně  

 hZI hZ-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® krajánná=zeleň=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=vodních=éříkoéů=
® změnó=na=éozemkó=určené=k=élnění=funkcí=lesa==
® zeleň=ve=skladbě=zleéšující=ekologáckou=síabáláíu=území=Ekeřové=a=vósoké=dřevánóF=mámo=élochó=

Úpbp=
® umísíění=vodních=élochI=éokud=nesníží=ekologáckou=síabáláíu=éloch==
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=čásíá=P=íéío=íabK=není=uvedeno=jának=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=jsou=neslučáíelné=s=hlavním=vóužáíím=zejménaW=

· síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=
· čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=

k=ochraně=novČch=vČsadebF=
· éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX==
· umísíěníI=éoéřK=změna=vóužáíí=na=zahradu=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 



 

VS 
 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné zeleně  
® vóužáíí=čásíá=élochó=hZ=v=ChomČžáI=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=P=lze=vóužíí=éo=sélJ

nění=usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
® vóužáíí=čásíá=élochó=hZJN=I=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=T=lze=vóužíí=éo=sélnění=

usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 



 

VT 
 

 
mlochó éřírodní  PP 

 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó éřírodní    

 mm 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=éřírodní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® báoceníra=Úpbp=
® lesní=cesíó=éro=zajášíění=údržbó=lesních=éozemků=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbóI=zařízeníI=a=jáná=oéaíření=éro=zemědělsívíX==
® oélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadeb=
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíavují=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó éřírodní    

 mm 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=éřírodní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® realázace=éloch=Úpbp=Ebáoceníra=ÚpbpF=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=Ev=odsíK=PKF=není=

uvedeno=jának==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbóI=zařízeníI=a=jáná=oéaíření=éro=zemědělsívíX==
® oélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadeb=
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=



 

VU 
 

 
mlochó zemědělské  Z  

 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó zemědělské  

 Z 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=zemědělské=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® změna=na=krajánnou=zeleň=
® umísíění=vodních=élochI=éokud=nesníží=ekologáckou=síabáláíu=éloch==
® érovádění=lánáovČch=vČsadeb=dřeván==
® změna=na=éozemkó=určené=k=élnění=funkce=lesa=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=Ev=odsíK=PKF=není=

uvedeno=jának=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=zařízení=éro=zemědělsíví=Es=vČjámkou=lehkČch=éřísířešků=éro=sezónní=ukróíí=hoséodářskČch=
zvířaíFI=sáíuovanČch=mámo=vómezené=élochó=Úpbp=

® éovolovaí=změnó=druhů=éozemků=na=oélocené=zahradó=
® oélocování=éozemků=s=vČjámkou=dočasnČch=oélocení=éasíevních=areálů=chovu=hoséodářskČch=zvíJ

řaí=a=dočasnČch=oélocení=novČch=vČsadeb=v=élochách=Úpbp=
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKodsíK=UKOK==

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® změnó=v=čásíá=élochó=ZI=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=T=lze=érováděí=éo=sélnění=

usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=



 

VV 
 

 
mlochó lesní  L 

 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó lesní 

 i 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=lesní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® realázace=éloch=Úpbp=
® síavbó=a=oéaíření=souvásející=s=éroíáéovodňovou=ochranou=území==
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® v=élochách=vómezenČch=éro=Úpbp=čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=

s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadebF=
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó lesní 

 i 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=lesní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® realázace=éloch=Úpbp=
® síavbó=a=oéaíření=souvásející=s=éroíáéovodňovou=ochranou=území==
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® v=élochách=vómezenČch=éro=Úpbp=čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=

s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadebF=
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 
mlochó smíšené nezasíavěného území  N 

 mlochó krajánné smíšené s rekreačním vóužáíím  NR 
 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné smíšené s rekreačním vóu-
žáíím   

 ko-lN 
modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élocha=krajánná=smíšená=s==rekreačním=vóužáíím=



 

NMM 
 

mlochó smíšené nezasíavěného území  N 
OK éříéusíné vóužáíí éroW 

® rekreační=vóužáíí=élochó==
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® nezéevněné=EíravnaíéF=élochó=éro=různé=drobné=séoríovní=akíáváíó=
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=éro=veřejnou=doéravní=ánfrasírukíuru=s=vČjámkou=účelovČch=cesíI=lávekI=mosíůI=chodníků=a=
cóklásíáckČch=síezek=

® změna=kulíuró=na=ornou=éůdu=
® oélocování=éozemků=
® éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 

 mlochó krajánné smíšené se séoríovním vóužáíím  NS 
 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó krajánné smíšené se séoríovním  
vóužáíím   

 kp-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élocha=krajánná=smíšená=se=séoríovním=vóužáíím=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érovozování=zámních=séoríů==
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® umísíění=lóžařského=vleku=včeíně=souvásejících=zařízení=Eobjekí=s=íechnologáíI=éřívod=elK=érouduF=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=éro=veřejnou=doéravní=ánfrasírukíuru=s=vČjámkou=účelovČch=cesíI=lávekI=chodníků=a=cóklásíácJ
kČch=síezek=

® změna=kulíuró=na=ornou=éůdu=
® oélocování=éozemků=
® éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné smíšené se séoríovním  
vóužáíím   

 kp-lN-lO modmínkó éro vóužáíí élochW 



 

NMN 
 

  sČznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné smíšené se séoríovním  
vóužáíím   

NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 
® élocha=krajánná=smíšená=se=séoríovním=vóužáíím=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® érovozování=zámních=séoríů=EkpJlOF=
® umísíění=cváčného=golfového=hřášíě=EkpJlNF=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=éro=veřejnou=doéravní=ánfrasírukíuru=s=vČjámkou=účelovČch=cesíI=lávekI=chodníkůI=íurásíácJ
kČch=a=cóklásíáckČch=síezek=

® změna=kulíuró=na=ornou=éůdu=
® oélocování=éozemků=
® éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=



 

NMO 
 

 
mlochó íěžbó nerosíů  NT 

 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó íěžbó nerosíů 

 kT 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® těžba=nerosíů=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=zemědělské==
® élochó=lesní=
® krajánná=zeleň=
® těžba=nerosínČch=surován=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíění=íěžbó==
® doéravní=ánfrasírukíura=nezbóíná=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=a=éloch=navazujících=a=éroJ

síuénosíá=krajánó=Eúčelové=cesíóI=éěšánóI=cóklásíácké=síezkóI=aéodKF=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® éovolovaí=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru=

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=budou=v=rozéoru=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím====
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=



 

NMP 
 

 
mlochó séecáfácké  X 

 

  sČznam vóužáíí éloch - síabálázovanČ síav mlochó séecáfácké  

  

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=séecáfácké=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® čánnosíá=souvásející=s=ochranou=kulíurních=éamáíek==

PK neéříéusíné vóužáííW 
® neéřáéoušíí=se=éovolování=síaveb==

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 
V1K Mění se číslování všech odsíavců íéío kaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK UN-UVI bez 

uvádění íabulek vložených do odsíK VM) íakío: 
fKAKSK píanovení éodmínek éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí s určením éře-
važujícího účelu vóužáíí Ehlavní vóužáíí)I éokud je možné jej síanováíI éříéusíného vóužáííI 
neéříéusíného vóužáíí Evčeíně síanoveníI ve kíerých élochách je vóloučeno umísťování sía-
vebI zařízení a jáných oéaíření éro účeló uvedené v § NU odsíK R síavebního zákona)I éoéří-
éadě éodmíněně éříéusíného vóužáíí íěchío éloch a síanovení éodmínek érosíorového 
uséořádáníI včeíně základních éodmínek ochranó krajánného rázu  
NK Přá rozhodování o vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a érovádění jejách změn 

v řešeném území budou reséekíovánóW 
a) sšeobecné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáííI jejáchž 

élaínosí se vzíahuje zejména na zasíavěné územíI zasíaváíelné élochó a élochó éřeJ
síavbové;  

b) modrobné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí;  

a) sšeobecné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáííI 
jejáchž élaínosí se vzíahuje zejména na zasíavěné územíI zasíaváíelné élochó a 
élochó éřesíavbové: 

OK vómezenČm élochám s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí musí odéovídaí zéůsob jejách vóužívání 
a zejména účel umásťovanČch a éovolovanČch síavebI včeíně jejách změn a změn v jejách 
užívání; 

PK éokud se dále v éodmínkách síanoví éovánnosí reséekíovaí nadřazenou íechnáckou ánfraJ
sírukíuruI rozumí se íím éovánnosí síréěí érůchod íechnácké ánfrasírukíuró v éříslušné éloše 
v éolozeI kíerá je nejvhodnější éro sélnění účeluI éro jakČ je íechnácká ánfrasírukíura umísJ
těna a kíerá neznemožní racáonální vóužáíí élochóK 

4K s zasíavěném územíI zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch se éřáéoušííW 
4KNK realázovaí éříjezdové komunákaceI odsíavné a érovozní élochó éro éřímou obsluhu 

funkční élochó Ezejména chodníkóI cóklásíácké síezkóI mísíní a účelové komunákaceI obJ
raíášíěI manáéulační élochó)I éro kíeré vzhledem k vČznamu a velákosíá nebólo účelné 
vómezáí samosíaínou élochu sálnáční doéravóK rvedené síavbó se éřáéoušíí realázovaí v 



 

NM4 
 

kaéacáíě a velákosíá éoířebné éro érovoz sáíuovanČch síaveb a zařízeníI éokud jejách neJ
gaíávní vlávó neéřesahují míru éříéusínou éro éřevažující vóužáíí doíčené élochó á éloch 
sousedních; 

4KOK umísťovaí další élochó Ekromě jáž územním élánem vómezenČch) veřejnČch érosíransívíI 
včeíně éloch sídelní zeleně s érvkó drobné archáíekíuró a mobáláářem éro relaxacáI aéodK  

4KPK zaírubnění vodoíečí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu Emosíkó éro éěšánóI komunákaJ
ceI sálnáceI vjezdó na éozemkó aéodK); 

4K4K éovolovaí foíovolíaácké zdroje elekířánó Efoíovolíaácké éaneló) W  
4K4KNK jen jako součásí síaveb Esouboru síaveb)I jejáchž vóužáíí je v souladu 

s éodrobnČmá éodmínkamá uvedenČmá v odsíK NRK íéío kaéáíoló a jen jako zdroj 
energáe éro érovoz íěchío síaveb; 

RK s zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch se éřáéoušííW 
RKNK realázovaí lánáové síavbó íechnácké ánfrasírukíuró EánženČrské sííě jako vodovodI kanaláJ

zaceI élónovodI elekírorozvodóI íelekomunákační kabeló) v rozsahu nezbóíném éro zajášJ
tění funkce élochó; 

RKOK realázovaí síavbó a zařízení íechnácké ánfrasírukíuró éro obsluhu éloch Ezejména íraJ
fosíanáceI regulační síanáceI vČměníkové síanáceI malé čásíírnó odéadních vodI éřečerJ
éávací síanáceI vodojemóI lokální érosíoró éro sběr komunálního odéaduI aéodK)I éro 
kíeré vzhledem k vČznamu a velákosíá nebólo účelné vómezáí samosíaínou élochu íechJ
nácké ánfrasírukíuró a kíeré svou funkcí a éolohou nenarušíW 
RKOKNK základní urbanásíáckou konceécá síanovenou ve vČkresuW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
RKOKOK základní konceécá obsluhó íechnáckou ánfrasírukíurou síanovenou ve vČkresuW  

fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró N W R MMM 
slasíní éolohu zařízení íechnácké ánfrasírukíuró v zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch éloJ
chách uéřesní éodrobná dokumeníace; 

RKPK érovedení dílčích éřeložek síávajících lánáovČch vedení ánženČrskČch sííí do vhodnější 
éolohó za éodmínkóI že nebude narušena celková konceéce obsluhó území íechnáckou 
ánfrasírukíurou znázorněná ve vČkresech uvedenČch v odsíK RKOK mřeložkó ánženČrskČch 
sííí musí bČí vedenó íakI abó jejách éřeložením nedošlo k éodsíaínému zííženíI éoéřK 
znemožněníI vóužáíí zasíaváíelnČch éloch; 

RK4K nová vČsíavba za éodmínkóI že se nezhorší mísíní odíokové éoměróK mřed zahájením 
nové vČsíavbó nuíno érovésíW 
RK4KNK érověření kaéacáíních možnosíí kanalázace; 
RK4KOK návrh oéaíření a vlasíní realázacá oéaířeníI kíeré elámánují negaíávní doéadó 

zhoršenČch odíokovČch éoměrů na síávající a novou zásíavbu; 
SK s zasíavěném území se éřáéoušííW 

SKNK realázovaí oéravó a modernázacá íechnácké ánfrasírukíuró ve síávajících írasáchI élochách 
veřejnČch érosíransíví a élochách vómezenČch éro íechnáckou ánfrasírukíuruI v rozsahu 
nezbóíném éro zajášíění funkce éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí; 

SKOK mámo grafáckó znázorněné úéravó komunákační sííě á další lokální úéravóI sledující doJ
sažení normovČch éarameírů élaínČch v době vČsíavbóI odsíranění doéravně závadJ
nČch úseků ajK za íěchío éodmínekW 
SKOKNK úéravó budou érovedenó v rámcá vómezenČch veřejnČch érosíransívíI éříéadJ

ně éloch sálnáční doéravó a nebudou zasahovaí do síabálázovanČch Esíávajících 
zasíavěnČch) a zasíaváíelnČch éloch vómezenČch územním élánem; 

SKOKOK úéravó nezhorší užáínou hodnoíu veřejnČch érosíransíví a nezhorší možnosíá 
doéravní obsluhó navazujících éloch; 

SKOKPK budou reséekíovánó síávající ánženČrské sííě Eéřáéoušíí se jejách éřeložení 
v rámcá vómezenČch éloch veřejnČch érosíransíví); 

TK se síabálázovanČch élochách éro bódleníI élochách smíšenČch obóínČchI občanského vóbaJ
vení a élochách vČrobó a skladování se éřáéoušíí umísíění éarkovacích éloch éro osK auíoJ



 

NMR 
 

mobálóI éokud nedojde ke zhoršení obóíného érosíředí v élochách doíčenČch síavbou éarkoJ
vacích éloch; 

UK s zasíaváíelnČch élochách bódlení ándáváduálního a smíšenČch obóínČch budou umísíěna odJ
síavná a éarkovací síání éro účeló vóužáíí éozemku a užívání síaveb na něm umísíěnČchI 
éokud ío éodrobné éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí EodsíK NR) nevóJ
lučujíK   

VK s zasíaváíelnČch élochách občanského vóbaveníI drobné vČrobó a vČrobních služeb a éloJ
chách vČrobó a skladování budou současně realázovánó éožadavkó na odsíavná a éarkovací 
síání v rozsahu odéovídajícímu kaéacáíě umísťovanČch síaveb a zařízeníI éokud ío éodrobné 
éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí EodsíK NR) nevólučujíK selákosí a sáJ
íuování odsíavnČch a éarkovacích síání v rámcá uvedenČch zasíaváíelnČch éloch bude 
uéřesněna éřá zéracování éodrobné dokumeníaceK 

NMK oealázace síaveb a čánnosíí uvedenČch v odsíK 4JV íéío kaéáíoló nesmí svČmá vlávó zhoršáí 
užívání éloch a kvaláíu žávoíního érosíředí nad lámáíní hodnoíó síanovené jánČmá érávnímá 
předéásó v élochách doíčenČch umísíěním síaveb nebo zařízení a v élochách sousedníchK 

NNK s éříéadech umísíění síaveb nebo zařízení na élocháchI do náchž zasahují funkční meláoraJ
ceI bude éodrobná dokumeníace obsahovaí íaké řešení k zajášíění zachování funkčnosíá meJ
láoracíK  

NOK s zasíavěném územíI v élochách zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch se neéřáéoušííW 
NOKNK éovolovaí věírné zdroje vČrobó elK energáe; 
NOKOK éovolovaí foíovolíaácké zdroje vČrobó elK energáe Efoíovolíaácké éaneló) naW 

NOKOKNK élochách veřejnČch érosíransívíI  
NOKOKOK élochách sídelní zeleně Eélochó éarkůI hásíoráckČch zahrad a élochó zeleně 

osíaíní a séecáfácké)I  
NOKOKPK élochách vodních a vodohoséodářskČch; 
NOKOK4K nezasíavěnČch čásíech éloch bódlení ándáváduálníhoI smíšenČch obóínČchI veJ

řejné vóbavenosíáI íělovČchovó a séoríu;   
NOKPK éovolování síaveb a oélocení ve vzdálenosíá menší než Um od břehovČch čar koróí vodJ

ních íoků s vČjámkou síavebW  
NOKPKNK éroíáéovodňové ochranó a síaveb souvásejících s údržbou vodoíeče; 
NOKPKOK doéravní a íechnácké ánfrasírukíuróI éokud územní éodmínkó neumožní jejách 

sáíuování ve vzdálenosíá věíší;  
NPK mro nezasíavěné území jsou síanovenó všeobecné éodmínkó v kaéK fKAKRKNK 

b) modrobné éodmínkó éro érovádění změn ve vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem 
vóužáíí:  

N4K obecná usíanovení s účánnosíá éro síanovené éodrobné éodmínkó vóužáíí éloch s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáííW 

N4KNK éokud se v íexíu a vloženČch íabulkách vóskóíuje níže uvedenČ éojemI cháée se íímíoW 
N4KNKNK význam vóužáíí élochó – síanovujeI zdalá jde o élochu zasíaváíelnouI élochu 

přesíavbovouK mokud je uveden síabálázovanČ síavI cháée se íímíoI že élocha 
není doíčena návrhem územního élánu Enemění zéůsob síávajícího vóužáíí 
élochó); 

N4KNKOK převažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) J uvádí síávajícíI nebo éožadovanČ 
převažující zéůsob vóužáíí élochóK   mřevažujícím vóužáíím se rozumí íakové 
vóužáííI kíeré élošně Ez hledáska vóužáíí élochó éozemku) éřevažuje;    

N4KNKPK příéusíné vóužáíí J síanovuje jakČ jánČ EdoélňkovČ) zéůsob vóužáíí élochó se 
přáéoušííI anáž bó ból narušenI nebo znemožněn éřevažující Ehlavní) zéůsob 
vóužáíí;  



 

NMS 
 

N4KNK4K neéříéusíné vóužáíí J síanovuje zéůsob vóužáííI kíerČ se v éloše neéřáéoušíí 
Esíavbó a čánnosíáI kíeré nelze v éloše éovolovaí);  

N4KNKRK éodmíněně éříéusíné vóužáíí - vómezuje zéůsob vóužáííI kíerČ je éodmíněn 
sélněním určáíČch éodmínek EnaéřK vóéracování územní síudáeI uzavření doJ
hodó o éarcelacáI éředložení érůkazuI že v éloše nebude éřekročena éříéusíná 
hladána hluku síanovena érávnímá éředéásóI érovedení éřeložkó lánáového veJ
dení íechnácké ánfrasírukíuróI akceéíace vČznamné síávající íechnácké ánfraJ
sírukíuróI akceéíace érůchodu nové íechnácké ánfrasírukíuróI akceéíace érůJ
chodu báokorádoru ÚpbpI zabezéečení funkčnosíá meláorací éřá zásahu do meJ
láorovanČch éozemků aéodK);  

N4KNKSK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně základních éodmínek ochra-
nó krajánného rázu J J síanovují éodmínkó k ochraně vČznamnČch hodnoí 
uélaíňujících se v krajánném rázu; účelem je zamezení neéřájaíelného narušení 
archáíekíonáckého uséořádání obceI éoéřK čásíá obce Enarušení sírukíuró záJ
síavbó)I zamezení vznáku nadměrné exéloaíace území EíjK nadměrné husíoíó 
zasíavěníI nadměrného obesíavění éloch s negaíávnímá vlávó na obóíné éroJ
síředíI zhoršení odíokovČch éoměrů v územíI aéodK)I nebo zamezení naoéak 
exíenzívnímu Eneekonomáckému) vóužáíí zasíaváíelnČch élochK  fníenzáíu vóužáJ
íí éozemkůI charakíer a sírukíuru zásíavbó a vČškovou hladánu zásíavbó éro 
jednoílávé élochó Eskuéánó éloch) éřá rozhodování je ířeba éosuzovaí 
v koníexíu s vósvěílením íěchío éojmů v kaéK fKAKNRK 

N4KOK éokud zasahuje navrženČ korádor EphI TITb) do éloch zasíavěnČch – lze síávající objekJ
íó vóužívaí v současné funkcáI nelze v nách éovolovaí íakové změnó síavebI nové síavbó 
a zařízeníI kíeré bó znemožnáló realázacá lánáové síavbó; 

N4KPK éokud jsou zobrazenó ve vČkresech fKBKOK a fKBKPK zařízení íechnácké ánfrasírukíuró 
EnaéřK čeréací síanáceI aTo) je nuíno cháéaí zákres íakI že se nesíanovuje íímío éřesná 
éoloha zařízeníI ale síanovuje se nuínosí zařízení umísíáíK slasíní lokalázace zařízení 
musí sélnáí éouze éodmínkuI že musí bČí umísíěno v korádoru;   

N4K4K zobrazené ánženČrské sííě ve vČkresu fKBKPK nejsou konečnČm vČčíem všech ánženČrJ
skČch síííI ale éro grafácké znázornění konceéce obsluhó území bóló zobrazenó éouze 
hlavní „éáíeřní“ vedení; 

N4KRK éokud élochou síanovenou k érověření územní síudáí érochází návrh korádoruI cháée se 
íímíoI že érůchod korádoru není éodmíněn zéracováním územní síudáeI ale že územní 
síudáe musí reséekíovaí érůchod korádoru Ev rámcá élochó k ověření územní síudáí se 
přáéoušíí jeho uéřesnění); 

NRK modrobné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí: 
 
 

haéáíola fKAKTK symezení veřejně éroséěšných síavebI veřejně éroséěšných oéaířeníI síaveb 
a oéaíření k zajášťování obrany a bezéečnosíá síáíu a éloch éro asanacáI éro kíeré lze éráva 
k éozemkům a síavbám vyvlasínáí 
haéáíola se mění íakío: 

 
VOK ouší se odsíavce NSM-NS4 a nahrazují se novým zněním Esoučasně se mění á číslování 
odsíavců): 
NK Územní élán vómezuje íóío élochó a korádoró éro veřejně éroséěšné síavbó a veřejně éroJ

séěšná oéaířeníW 
NKNK élochó a korádoró s možnosíí vóvlasínění á uélaínění éředkuéního érávaW 

NKNKNK élochó a korádoró éro síavbó doéravní ánfrasírukíuró 



 

NMT 
 

 
lznačení élochóI korádoru 
dle vČkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen 

moznámka 

ph-ZRI ph-ZSI ph-ZTI ph-
ZN4I ph-ZNRI ph-ZNTI ph-
ZNUI  
I  

přeložka=sálKfLRT=Eseverní=obchvaíF=včK=křážovaíek=a=vóvolanČch=
přeložek=veřejnČch=a=účelovČch=komunákací=a=úseků=cóklásíáckČch=
a=éěších=íras= 

včeíně=demolác=objekíů=u=
naéojení=ulK=elubčácké=na=
přeložku=fLRT==

a-ZNI ph-ZRRI ph-ZS0I ph-
ZR 

přeložka=sálKfL4R=Ezáéadní=obchvaíF=včK=křážovaíek=a=vóvolanČch=
přeložek=veřejnČch=a=účelovČch=komunákací=a=úseků=cóklásíáckČch=
a=éěších=íras 

=

ph-ZTI ph-ZUI ph-ZNOI 
ph-ZNP 

přeložka=sálKfL4R=v=úseku=éřeložka=sálKfLRT=–=síáíní=hranáce=Eéro=
vazbó=na=molskoF 

=

ph-ZPT rekonsírukce=sálKfLRTI=Říční=okruh=vóvolaná=síavbou=éroíáéovodňoJ
vČch=oéaíření=

=

a-ZN0I a-ZOI ph-Z44 komunákační=éroéojení=sálKfL4R=a=fffL4RUR=v=írase=érodlK=ulK=maríózáJ
nů=jako=vČznamná=obslužná=komunákace==

=

a-ZNN rozšíření=komunákace=a=úérava=náveleíó=sálKfffL4RUR=v=éodjezdu=éod=
íraíí=Ča=čKPNM=éro=zajášíění=normového=érůjezdného=érofálu 

=

ph-ZP obslužná=komunákace=ChomČž=–=hrásné=ioučkó= =
ph-ZP4 dosíavba=jh=na=námKjánoráíů= =
ph-Z4UI ph-ZR0 rekonsírukce=křážovaíek=na=ulK=Bruníálské=na=vjezdu=od=Bruníálu=

éro=naéojení=zasíaváíelnČch=a=síabálázovanČch=éloch===
=

ph-ZPR rekonsírukce=křážovaíkó=ulK=pmeíanův=okruh=x=meírováckáI=geseJ
nácká=

=

ph-ZPN rekonsírukce=křážovaíkó=ulK=avořákův=okruh=x=elubčáckáI=poukeJ
nácká=

=

a-Z4I a-ZR bodové=úéravó=éro=zvČšení=bezéečnosíá=éěších=vazeb=na=sálKfLRTI=
ulK=léavská=

 

ph-ZPS rekonsírukce=mosíu=na=ulK=pokolovské=a=návaznČch=úseků=komuJ
nákace==

=

ph-ZOU rekonsírukce=mosíu=na=ulK=r=jaíek=a=návaznČch=úseků=komunákace== =
ph-ZN vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=hrásné=

ioučkó=
=

ph-ZO vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=éloch=v=lokaláíě=ChomČž= =

ph-Z4Ia-ZN4 
 

vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=éloch=v=lokaláíě=ChomČž=
=

=

ph-ZR4I ph-ZROI ph-ZRPI 
ph-ZSP 

vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=éloch=v=lokaláíě=habáíův=
hoéec=

=

ph-Z4TI ph-Z4UI ph-Z4V vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=a=rezervních=éloch=
v=lokaláíě=hosíelec=

=

ph-ZRV vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=duníramoJ
váce=

=

a-ZNO vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=nad=ulK=
Chářovskou=

=

ph-ZRU vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=Cválín= =
a-ZS vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=Cválín=J=

eradásko=
=

ph-ZNP vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=na=nábřeží=
léaváce=éro=naéojení=éloch=lhJZNO=

=

a-ZNP rekonsírukce=a=šířkové=úéravó=jh=éro=naéojení=zasíaváíelné=éloJ
chó=v=lokaláíě=hosíelec=

=

a-ZPI ph-ZSN rekonsírukce=železnáčního=mosíu=a=návaznČch=úseků=íraíě== =



 

NMU 
 

lznačení élochóI korádoru 
dle vČkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen 

moznámka 

a-ZT vČsíavba=lávkó=éro=éěší=a=cóklásíó=Evazba=na=molsko=J=BlászczóceF= =
ph-ZPO vČsíavba=éěší=lávkó== =
cóklásíácké síezkó v roz-
sahu vómezeném ve vČ-
kresu fKBK4K 

vČsíavba=éěší=a=cóklásíácké=síezkó=v=oblasíá=meírův=dvůr=éro=vazbó=
v=úseku=hrnov=J=léava=–=lsírava=
vČsíavba=éěší=a=cóklásíácké=síezkó=v=oblasíá=ChomČž=éro=vazbó=
v=úseku=hrnov=J=molsko=

=

účelové komunákace 
v rozsahu vómezeném ve 
vČkresu fKBK4K 

vČsíavba=účelovČch=komunákací=éro=zéřísíuénění=obhoséodařovaJ
nČch=éozemků=a=k=zajášíěná=érosíuénosíá=územím=

=

 
NKNKOK élochó a korádoró éro síavbó ke snážování ohrožení území žávelnČmáI nebo jáJ

nČmá éohromamá 
 

lznačení élochóI korádoru 
dle vČkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

tm-ZNI tm-ZO éoldró=v=horní=čásíá=éovodí=johló= =
tm-ZPI tm-ZTI tm-ZS éoldró=nad=ulK=ka=kávěI=ChářovskouI=ka=aolním=éasívášíá=== =
tm-ZUI tm-ZV éoldró=na=eájnáckém=éoíoku= =
ph-ZON odvodňovací=éříkoé=kolem=íraíá=Ča=vóúsíěnČ=éod=meírovČm=róbníJ

kem=
=

ph-ZRN odsazená=ochranná=hráz=BraníáceJhrnov= =
tm-ZN0 íerénní=érůleh=J=obíokové=koróío=a=rozšíření=koróía=řekó=léavó=o=

bermu=v=hosíelcá=
=

ph-Z4SIph-Z4RIph-Z4PI 
ph-Z40Iph-ZPV 
tm-ZRItm-Z4 
ph-ZP0Iph-ZOVIph-ZOTI 
ph-ZOSIph-ZORI ph-ZTI 
ph-ZN4Iph-ZNRIph-ZNTI 
ph-ZNUIph-ZO0Iph-ZOO 

soubor=síaveb=v=hrnověJochranné=hrázeI=nábřežní=zdá=
s=doérovodnČmá=odvodňovacímá=éříkoéó=nebo=kanalázacemá=
s=čeréacímá=jímkamá=éro=odvodnění=záhrází=a=dalšímá=nezbóínČmá=
zařízenímáI=včeíně=souvásejících=éřeložek=ánženČrskČch=sííí=a=
účelovČch=komunákací=

=

ph-ZPT éroíáéovodňová=síěna=éodél=koróía=u=Říčního=okruhu== =
 

NKOK élochó a korádoró s možnosíí vóvlasíněníW  
NKOKNK korádoró éro síavbó íechnácké ánfrasírukíuróW 

 
lznačení élochóI korádoru 
dle vČkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

T-Z40I Ts-ZO élochó=éro=dešťové=zdrže=navržené=éro=reíencá=dešťovČch=vod=u=
éloch=navrženČch=k=zasíavění=

=

Ts-ZPI Ts-ZN élochó=éro=rozšíření=vodojemů=Bezručův=vrch=a=hosíelec= =
T-ZRT Aq=síanáce=v=lchranově=a=vodKřad=do=duníramovácI=

sélašková=síoka=z=duníramovác=do=ulKlchranov=
=



 

NMV 
 

lznačení élochóI korádoru 
dle vČkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

ph-ZRI ph-Z4I T-ZN4 Aq=síanáce=v=ChomČžá=u=AlbrechíáckéI=síokó=a=vodKřad=éro=zázemí=
rekreace=u=nádrží=na=íoku=eůrka=

=

ph-Z4TI  ph-Z4UI T-ZRNI T-
ZROI T-Z4VI T-ZRR  

Aq=síanáce=a=vodKřad=éro=navrženou=vČsíavbu=u=ulK=Bruníálské=a=
ÚvozI=síokó=sélaškové=naéojené=do=BruníálskéI=síokó=dešťové=
svedenó=do=řekó=léavó===

=

T-ZOI T-ZS4I ph-ZON mlochó=éro=čeréací=síanáce=sélašků=s=vČílakó=v=hrásnČch=ioučJ
káchI=u=johló=a=meírova=róbníku=

=

ph-ZSI ph-ZTI ph-ZUIph-
ZN4I ph-ZNUI ph-ZON 

Přeložkó=vodKřadů=a=kanalK=síok=vóvolané=návrhem=sálnáčního=
obchvaíu=a=éřeložkou=meírovácké=

=

ph-ZOP vodKřad=z=Červeného=avora=k=hranácím=Úvalna= =
T-ZRS sélašková=síoka=k=hranácím=s=obcí=Braníáce= =
T-ZNI T-ZOI T-ZSI ph-ZRT vodovodKřadó=v=hrásnČch=ioučkách== =
T-ZOI T-ZPI T-Z4IT-ZSIT-ZTI 
T-ZU T-ZN0I T-ZNPI T-ZNUI  
ph-ZPI ph-ZS 

sélaškové=síokó=éro=odkanalázování=hrásnČch=iouček=a=ChomČže= =

T-ZNOI ph-ZO vodKřad=naéojenČ=na=vČílak=do=vodojemu=hrásné=ioučkó=éro=naéoJ
jení=séoríKareálu=

=

T-ZNV  až T-ZOP síokó=éro=doélnění=odkanalázování=síávající=zásíavbó=u=ulK=AlJ
brechíácké=

=

T-ZO4I T-ZOS až T-ZPOI  
T-ZP4IT-ZPSIT-ZPTI  
ph-ZRRI ph-ZRP 

sélaškové=síokó=éro=odkanalázování=gežníkuI=dešťovČ=sběrač=z=ulK=
gežnácké=do=éřííoku=léaváce=

=

TZ-P0I T-ZPPI T-ZPRI  
ph-ZROIph-ZRPI ph-ZS0I 
ph-ZSPI T-ZNS 

vodKřadó=naéojené=na=vodojem=v=gežníku=a=síokó=oddílné=kanaláJ
zace=éro=novou=zásíavbu=v=lokaláíě=habáíův=koéec==

=

T-ZPU érodloužení=vodKřadu=a=síokó=v=píaré=gežnácké= =
T-Z40IT-Z4O síokó=naéojené=do=ulK=píK=gežnácká=a=maríózánů=éro=navrženou=

zásíavbu=BJZP=a=BJZO=éod=BezručovČm=vrchem=
=

ph-Z4UI ph-Z4VI T-Z4V vodKřadó=naéojené=na=akORM=u=BruníálskéI=sélaškové=síokó=naéoJ
jené=do=kanalázace=v=hosíelcá===

=

T-ZS4IT-ZSSI T-ZSV  ph-ZT 
až -ZUI  

odkanalázování=oddílnou=kanalázací=éodél=ulK=meírovácké=s=čeréK=
síanácí=u=johló=

=

T-ZTP síoka=érodlužující=kanalázacá=v=ulK=elubčácké= =
T-ZTSI ph-ZNR vodKřad=do=lokaláíó=sósokČ=Břeh= =
T-ZURIT-ZUSIT-ZUU  
 

sélK=síoka=éodél=ulK=ková=Cválínská=naéojená=do=ulK=eorní=éro=
navrženou=zásíavbu=BfJZNVI=BfJZOM=

=

T-ZUVIph-ZRU síokó=sélaškové=kanalázace=u=ulK=sČleíní=na=Cválíně=s=vóúsíěním=do=
ulK=jK=Švabánského==

=

T-ZVVI T-ZN0NI ph-ZON vodKřadó=naéojené=v=ulK=meírův=avůr=a=ZukalovaI=sélK=síoka=naéoJ
jená=éřes=čeréací=síanácá=na=kanalázacá=u=Čls=a=dešťK=sběrač=
naéojenČ=na=navrženČ=odvodňovací=éříkoé=éodél=íraíá=Ča=éro=
novou=zásíavbu=plJZOS=

=

ph-ZON sélK=síoka=naéojená=do=ulK=léavské=a=dešťK=sběrač=do=odvodňovaJ
cího=éříkoéu=éodél=íraíá=Ča=éro=novou=zásíavbu=plJZT=

=

T-ZVU sélK=síoka=éro=odkanalázování=síávK=zásíavbó=u=ulK=léavská=do=
Červeného=avora=

=

T-ZTNI T-Z40IT-ZPS síokó=éro=doélnění=odkanalázování=síávající=zásíavbó= =
ph-ZR přeložka=venkovního=vedení=OO=ks=== =
T-ZNTI ph-ZS přeložka=venkovního=vedení=éříéojkó=OO=ks=== =
ph-ZSI ZT přeložka=venkovního=vedení=OO=ks=a=éřeložka=venkovního=vedení= =



 

NNM 
 

lznačení élochóI korádoru 
dle vČkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

příéojkó=OO=ks=k=aqp===
ph-ZON přeložka=venkovního=vedení=OO=ks==== =
ph-ZON aqp=včeíně=venkovního=vedení=éříéojkó=OO=ks=Enáhrada=za=síávaJ

jící=aqp=VMTTMF==
=

ph-ZOP 
 

přeložka=venkovního=vedení=OO=ks=mámo=élochu=smJZS=v=lokaláíě=
ČervenČ=dvůr==

=

T-ZSOI ph-ZNOI ZNPI ZTI ZU korádor=éro=nové=venkovní=vedení=OO=ks=odbočkó=z=vedení=éodél=
ulK=meírovácká=

=

ph-ZUI   kabelové=vedení=éříéojkó=OO=ks=k=síávající=aqp=== =
T-Z4OI Z4P  kabelové=vedení=OO=ks=nové=éříéojkó=aqp=éodél=ulK=maríózánůI=

hrnovJ=eorní=mředměsíí==
=

T-ZP4I ph-ZRP kabelové=vedení=OO=ks=nové=éříéojkó=aqp=a=rekonsírukce=aqp=
v=lokaláíě=habáíův=koéecI=hrnovJ=eorní=mředměsíí===

=

T-ZO4I ZORI ZP0 kabelové=vedení=OO=ks=éřeložkó=venkovního=vedení=OO=ks=a=éříJ
éojkó==aqp=I=mísíní=čásí=gežník===

=

T-ZV0 přeložka=kabelového=vedení=éříéojkó=OO=ks=éro=aqp=na=Cválíně= =
T-ZTV dásírábuční=kabelové=vedení=OO=ksI=hrnovJeorní=mředměsíí== =
T-Z4RI Z4UI Z4VI ZRNI  
ph-ZR0I Z4UI Z4T 

dásírábuční=kabelové=vedení=OO=ks=v=čásíá=hosíelecI=ulK=Bruníálská== =

T-ZTTIZTU dásírábuční=kabelové=vedení=OO=ks=mezá=aqp=I=hrnovJeorní=mředJ
měsíí===

=

T-ZTI ZUI ZN0I ZNNI ZOUI 
ZP4I ZR4I ZS4I ZTNI ZTOI 
ZTTI ZUTI  
ph-ZNI ZOI Z4I   ZNPI ZONI 
ZROI ZR4 

venkovní=a=kabelové=vedení=OO=ks=éříéojek=k=novČm=dásírábučním=
íransformačním=síanácím=v=navrhovanČch=élochách=a=éro=éosílení=
dásírábuční=sííě=kk=

=

T-ZOIT-ZPIT-Z4IT-ZSIT-ZUI 
T-ZVIT-ZN0Iph-ZP 

síl=élónovodó=éro=élónofákacá=hrásnČch=iouček= =

T-ZN4I ph-Z4I ph-ZR síl=élónovodó=v=ChomČžáI=éodél=ulK=Albrechíácké== =
ph-ZRI ph-ZSI ph-ZNV přeložka=víl=élónovodu== =
T-ZO4I T-ZOSI T-ZOTI 
T-ZOUIT-ZP0I  T-ZPNI  
T-ZP4IT-ZPSIph-ZRR 

síl=élónovodó=éro=élónofákacá=lokaláíó=gežník= =

ph-ZROI ph-ZSP síl=élónovod=éro=lokaláíu=habáíův=koéec== =
T-Z4VIph-Z4TI ph-Z4U síl=élónovod=éodél=uláce=Bruníálské=== =

T-ZRTI ph-ZRV síl=élónovod=éro=élónofákacá=mKčK=duníramováce= =
T-ZPUI  T-Z44 přeložka=síl=élónovodu=v=lokaláíě=éod=BezručovČm=vrchem= =
T-ZRPI T-ZRRI ph-Z44 síl=élónovod=v=hosíelcá=mezá=ulK=Bruníálskou=a=řekou=léavou== =
T-ZSPIT-ZSUI ph-ZTI ph-
ZUI  ph-ZNOI 

síl=élónovodó=éro=élónofákacá=zásíavbó=v=lokaláíě=meírovácká=J=elubJ
čácká=

=

T-ZTP érodloužení=níl=élónovodu=v=ulácá=elubčácké= =
T-ZN0N síl=élónovod=éro=élochu=bódlení=v=lokaláíě=meírův=důl= =
T-ZURI T-ZUVI T-ZUS víl=éříéojkaI=regulační=síanáce=a=síl=élónovod=éro=élónofákacá=Cválína= =
T-ZVNI ph-ZONIph-ZOP íeéelnČ=éřávaděč=do=érůmóslové=zónó=ČervenČ=dvůr= =
ph-ZNP síl=élónovod=do=éloch=komerčních=zařízení=mezá=íokem=Zlaíá=léaJ

váce=a=sálKobchvaíem=fLRT==
=

ph-ZRI ph-ZTI ph-ZN4I 
ph-ZNUI ph-ZNVI T-ZNV 

přeložkó=síl=a=níl=élónovodů=vóvolané=obchvaíem=sálKfLRT= =

T-ZVUIph-ZOP síl=élónovod=v=érůmóslové=zóně ČervenČ=dvůr= =



 

NNN 
 

 
NKOKOK élochó a korádoró éro veřejně éroséěšná oéaíření – éro založení érvků územJ

ního sósíému ekologácké síabáláíóW  
  

vómezení éloch a korádo-
rů éro veřejně éroséěšná 
oéaíření 

moéás veřejně éroséěšného oéaíření moznámka 

C ST 
kadregáonální=báocenírum=CválínI=íak=jak=je=vómezeno=ve=vČkresu=
BKfK4K=sČkres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=asanací=N=W=
R=MMM=a=v=kaéK=fKAKRK=íexíové=čásíá=
=

=

C NRRP 
oegáonální=báocenírum=duníramováceI=íak=jak=je=vómezeno=ve=
vČkresu=BKfK4K=sČkres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=
asanací=N=W=R=MMM=a=v=kaéK=fKAKRK=íexíové=čásíá=

=

C NRR4 
oegáonální=báocenírum=meírův=róbník=íakI=jak=je=vómezeno=ve=
vČkresu=BKfK4K=sČkres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=
asanací=N=W=R=MMM=a=v=kaéK=fKAKRK=íexíové=čásíá=

=

C N–O4I  
iokální=báoceníra=íakI=jak=jsou=vómezena=ve=vČkresu=BKfK4K=sČkres=
veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=asanací=N=W=R=MMM=a=v=kaéK=
fK=AKRKíexíové=čásíá=

=

hN00I h N–OR 
iokální=báokorádoró=íakI=jak=jsou=vómezenó=ve=vČkresu=BKfK4K=sČJ
kres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=asanací=N=W=R=MMM=a=
v=oddílu=fKAKRK=íexíové=čásíá=

=

 
NKOKPK élochó a korádoró éro veřejně éroséěšná oéaíření – éro snážování ohrožení 

území éovodněmá a zvóšování reíenčních schoénosíá územíW  
 
vómezení éloch a korádo-
rů éro veřejně éroséěšná 
oéaíření 

moéás veřejně éroséěšného oéaíření moznámka 

éKčK RTVNLPUI PV40LN0I 
PV40LO 
kKúK hrnov-eorní éřed-
měsíí 

odsíranění=síavbó=na=břehu=řekó=léavó=v=mKčK=hosíelec= =

élochó oznK hZ Emámo 
élochó Úpbp) 

élochó=navržené=jako=krajánná=zeleň=éro=snížení=erozního=ohrožeJ
ní=území=

=

élochó oznKhZ Emámo 
élochó Úpbp) 
s odvodňovacím éříko-
éem 

élochó=navržené=jako=krajánná=zeleň=éro=snížení=erozního=ohrožeJ
ní=územíI=jejíchž=součásíí=je=á=síavba=odvodňovacího=éříkoéu=

=

 
OK mlochó a korádoró éro veřejně éroséěšné síavbó a veřejně éroséěšná oéaíření jsou zobrazeJ

nó ve vČkresuW   
fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíření a asanací N W RMMM 

 
PK wa součásí vómezenČch korádorů veřejně éroséěšnČch síaveb je nuíno éovažovaí všechnó 

élochó nezbóíné k realázacá a řádnému užívání veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou ból koJ
rádor vómezen Eéro soubor souvásejících síaveb a zařízení nezbóínČch k érovozu síavbó)I éoJ
kud éro íóío síavbó nebo zařízení nejsou v Úm vómezenó samosíaíné élochó nebo korádoróK  

 
 
 



 

NNO 
 

haéáíola fKAKUKsymezení dalších veřejně éroséěšných síaveb a veřejně éroséěšných oéaíře-
níI éro kíeré lze uélaínáí éředkuéní érávo 
haéáíola se mění íakío: 

 
V3K ouší se odsíavce NSR-NST a nahrazují se novým zněním Esoučasně se mění á číslování od-

síavců): 
 

NK Předkuéní érávo lze uélaínáí éro íóío další veřejně éroséěšné síavbóW 

lz
na
če

ní
 é

lo
ch

óI 
ko

rád
or

u 
dl

e 
vČ

kr
es

u 
fKB

K4K
 ve

 kí
er

ém
 je

 
sí

av
ba

 n
av

rž
en

a E
éo

éř
K d

o 
ně

j 
sí

av
ba

 za
sa

hu
je)

  moéás veřejně éroséěšné síav-
bó 

Př
ed

ku
én

í é
rá

vo
 se

 u
él

aí
ňu

je 
ér

o 
 

haíasírální území marcKčísla éozemkůI éro kíeré 
se uélaíňuje éředkuéní érávo 

píavbó éro občanskou vóbavenosí   
le-ZN vČsíavba=nového=hřbáíova= měsío=

hrnov=
hrásné=ioučkó= čásí=SV4I=čásí=SVPL4=

hrnovJeorní=mředměsíí= čásí=RPURI=čásí=RPUSLOI=čásí=
RPUSLN=

le-ZO vČsíavba=nového=hřbáíova= měsío=
hrnov=

hrásné=ioučkó= éKčK=SVUI=SVVI=SVT=

ls-ZN rozšíření=élochó=éro=dosíavbu=maJ
íeřské=školkó==

měsío=
hrnov=

hrnovJeorní=mředměsíí= čásí=éKčK=NOSTLN=

 
OK seřejně éroséěšné síavbó a veřejně éroséěšná oéaířeníI éro kíeré lze uélaínáí éředkuéní 

érávoI jsou grafáckó zobrazenó ve vČkresuW 
fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíření a asanací N W RMMM 

 
V4K Za kaéáíolu fKAKUK se vkládá nová kaéáíola s názvem  

„fKAKVKpíanovení koméenzačních oéaíření“ 

V5K ao kaéáíoló fKAKVK se vkládá odsíavec ve znění: 
„NK mro změnu územního élánu nejsou síanovena žádná koméenzační oéaířeníK“ 

 
haéáíola fKAKVK symezení éloch a korádorů územních rezerv a síanovení možného budoucího 
využáííI včeíně éodmínek éro jeho érověření 

haéáíola se mění íakío: 
 
VSK ouší se číslování kaéáíoló „fKAKVK“ a nahrazuje se „fKAKNMK“   

VTK ouší se íexí vložený v kaéáíole včeíně íabulek a odsíK NSU a nahrazují se novým zněním: 

NK Územní élán vómezuje íóío élochó a korádoró územních rezervW 



 

NNP 
 

 
 

peznam éloch a korádorů územních rezerv   
 

lznačK 
élochó  poučasné vóužáíí élochó Budoucí vóužáíí élochó Charakíerásíáka budoucí změnó ve vóužáíí 

éloch 
modmínkó současného vóužáíí a érověření budoucího 
vóužáíí 

N O P 4 R 

B-oN élocha=zemědělská= élocha=bódlení= vóužáíí=volné=élochó=na=záéadním=svahu=vrchu=
Cválín=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
élochu=lze=vóužíí=až=éo=érověření=možnosíá=odvádění=dešťovČch=
vod=do=éřeíížené=kanalázační=sííě=měsíaK=kuíno=érověřáí=geologácJ
ké=éodmínkó=éřá=severní=okrajá=élochóK=kuíná=koordánace=se=záměJ
rem=na=realázacá=éroíáéovodňovČch=oéaíření=Eélocha=tmJZSF=

lh-oN élocha=zemědělská= élocha=komerčních=zařízení= érověření=možnosíí=vóužáíí=volné=élochó=u=sálK=
fLRT==

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosíá=doéravního=naéojení=élochó=do=dobó=realázace=
přeložkó=sálK=fLRT=éřá=zohlednění=vazbó=na=budoucí=měsískČ=hřbáíovI=
érověření=koordánovaí=s=rp4==

a-oN élocha=krajánné=zeleně= korádor=éro=doéravní=naéojeJ
ní==

nouzové=naéojení=élochó=BJoN=éro=složkó=záJ
chranného=sósíému=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=a=nezbóínosí=doéravního=naéojení=élochó=BJoN=
éro=vozádla=záchranné=službó=a=hasáče=

ap-oN élocha=éarku= élochó=éro=sálnáční=doéravu==
přeměna=čásíá=éarku=na=éodzemní=garážeK=moJ
vrch=íerénu=bude=vóužáíČ=éro=veřejné=érosíranJ
síví=EzeleňI=mobáláářF=

současné=vóužáíí=se=neměníK=kelze=éřáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=
dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáíí=znemožnálóK=

T-oN veřejné=érosíransíví=a=élocha=
bódlení=ándáváduálního=

korádor=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró= naéojení=élochó=BJoN=na=ánženČrské=sííě=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=naéojení=élochó=BJoN=na=kanalázační=síť=a=síávaJ
jící=vodovodní=řadóK=kelze=éřáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=dalších=
síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáíí=znemožnáló=

T-oO veřejné=érosíransíví=a=élocha=
bódlení=ándáváduálního=

korádor=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró= naéojení=élochó=BJoN=na=ánženČrské=sííě=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=naéojení=élochó=BJoN=na=kanalázační=síť=měsíaK=
kelze=éřáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=
vóužáíí=znemožnáló=

T-oP veřejné=érosíransíví=a=élocha=
bódlení=ándáváduálního=

korádor=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró= naéojení=élochó=BJoN=na=ánženČrské=sííě=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=naéojení=élochó=BJoN=na=élónovodní=síťK=kelze=
přáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáJ



 

NN4 
 

lznačK 
élochó  poučasné vóužáíí élochó Budoucí vóužáíí élochó Charakíerásíáka budoucí změnó ve vóužáíí 

éloch 
modmínkó současného vóužáíí a érověření budoucího 
vóužáíí 

N O P 4 R 
íí=znemožnáló=

m-oN élocha=maíeřské=školó= élocha=veřejného=érosíranJ
síví=

zéřísíuénění=volnČch=éloch=v=nezasíavěném=
území=éo=realázacá=éřeložkó=sálKfLRT=

současné=vóužáíí=élochó=se=nemění=
érověření=éoířebnosíá=a=reálnosíá=érovedení=změnó=ve=vóužáíí=
élochóK==mrověření=má=vazbu=na=rozšíření=élochó=lsJZN==

m-oO élocha=zemědělská= élocha=veřejného=érosíranJ
síví=

zéřísíuénění=volnČch=éloch=v=nezasíavěném=
území===

současné=vóužáíí=élochó=se=nemění=s=vČjámkou=realázace=éroíáéoJ
vodňovČch=síaveb=v=éloše=tmJZOK=mrověřáí=možnosí=zachování=
zéřísíuénění=navazujících=zemědělskČch=éloch=v=souváslosíá=
s=realázací=éoldruK=

pl-oN élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná======== érověření=možnosíá=vóužáíí=élochó=mezá=smJoN=a=
zasíavěnČm=územím===

současné=vóužáíí=se=neměníI=
élochu=vóužíí=až=éo=érověření=vlávu=síaveb=v=éloše==smJoN=na=
žávoíní=érosíředíK=Akceéíovaí=érůchod=éro=účelovou=komunákacá=
mezá=rezervní=élochou=plJoN=a=plJoO==

pl-oO élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná======== érověření=možnosíá=vóužáíí=élochó=mezá=smJoN=a=
zasíavěnČm=územím==

současné=vóužáíí=se=neměníI=
élochu=vóužíí=až=éo=érověření=vlávu=síaveb=v=éloše==smJoN=na=
žávoíní=érosíředíK=Akceéíovaí=érůchod=éro=účelovou=komunákacá=
mezá=rezervní=élochou=plJoN=a=plJoO==

pl-oP élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná========
vóužáíí=élochó=mezá=íraíí=Ča=a=sálnácí=fK=třK=
v=návaznosíá=na=zasíavěné=územíK=shodné=éro=
bódlení=séojené=s=éodnákáním=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
akceéíovaí=korádor=qJZUI=érověřáí=možnosí=naéojení=ze=sálnáce=fK=ířKI=
akceéíace=vlávu=hluku=ze=sálnáce=a=železnáce=

pl-o4 élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná========
vóužáíí=élochó=mezá=íraíí=Ča=a=sálnácí=fK=ířK=
v=návaznosíá=na=zasíavěné=územíK=shodné=éro=
bódlení=séojené=s=éodnákáním=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
akceéíovaí=korádor=qJZUI=érověřáí=možnosí=naéojení=ze=sálnáce=fK=ířKI=
akceéíace=vlávu=hluku=ze=sálnáce=a=železnáce==

pl-oR élocha=zemědělskáI=čásí=zahrádkó= élocha=smíšená=obóíná======== élocha=smíšená=obóíná=vóužívá=volnou=élochu=
mezá=éřeložkou=sálKfL4R=a=zasíavěnČm=územím=

současné=vóužáíí=se=nemění=
élochu=lze=vóužíí=až=éo=síabálázacá=a=uéřesnění=síavbó=éřeložkó=
sálKfL4R=Ev=korádoru=aJZNFK==
mrověření=možnosíá=začlenění=élochó=zahrádek==oZJRR=do=élochó=
smíšené=obóínéK=

pl-oU élocha=éro=drobnou=vČrobu=a=
skladování=EsaJ4F= élocha=smíšená=obóíná= přeměna=současnČch=éloch=vóužívanČch=zejméJ

na=éro=skladování=na=élochó=smíšené=obóíné=

současné=vóužáíí=élochó=je=éodmíněno=rozhodnuíím=o=zéůsobu=
doéravní=obsluhóK=s=éloše=nelze=éovolovaí=síavbóI=kíeré=bó=zneJ
možnáló=budoucí=vóužáíí=élochó=éro=smíšené=bódleníK=poučasné=
vóužáíí=nesmí=zhoršáí=kvaláíu=žávoíního=érosíředí=éloch=bódlení=BJSI=
BJTI=BJU=na=ulK=elubčácké==



 

NNR 
 

lznačK 
élochó  poučasné vóužáíí élochó Budoucí vóužáíí élochó Charakíerásíáka budoucí změnó ve vóužáíí 

éloch 
modmínkó současného vóužáíí a érověření budoucího 
vóužáíí 

N O P 4 R 

pl-oV ándáváduální=rekreace=J=zahrádkářJ
ská=osada= élocha=smíšená=obóíná=

Přeměna=současného=vóužáíí=élochó=éro=zahrádJ
kářskou=osadu=EoZJPR=a=oZJPSF=na=élochó=smíJ
šené=obóíné=

současné=vóužáíí=se=neměníK=kelze=éřáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=
dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáíí=znemožnálóK=mrověřáí=
možnosí=doéravní=obsluhó=měněnČch=éloch=éo=eíaéáchK=AkceéíoJ
vaí=érůchod=korádoru=qJZUUK=

pl-oNN élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná= rozšíření=éloch=smíšenČch=obóínČch=
v=návaznosíá=na=zasíavěné=území=

současné=vóužáíí=se=neměníI=érověřáí=vóužáíí=élochó=a=budoucí=
uséořádání=zásíavbó=ve=vzíahu=k=možnosíem=snížení=vlávu=hluku=
z=želK=íraíá=a=érověřáí=éříéadnou=úéravu=šířkového=uséořádání=
mísíní=komunákace=

ph-oN élocha=zemědělská=a=osíaíní= korádor=smíšenČ=bez=rozlášení== korádor=éro=doéravní=obsluhu=élochó=smJoN=
současné=vóužáíí=élochó=se=neměníI=
érověření=změnó=ve=vóužáíí=éloch=závásí=na=rozhodnuíí=a=érověření=
o=éloše=smJoNK=mrověřáí=možnosí=úrovňové=křížení=s=íraíí=Ča=

sm-oN élocha=zemědělská= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=
skladů== élocha=éro=vČrobu=a=skladování=

současné=vóužáíí=élochó=se=nemění=
érověřáí=éoířebnosí=a=reálnosí=rozšíření=éloch=éro=vČrobu=a=skladoJ
vání=v=íéío=čásíá=obceI=včeíně=érověření=reálnosíá=naéojení=éro=
doéravu=korádorem=phJoNK=mrověřáí=éříéadné=ovlávnění=síávajících=
éloch=smíšenČch=obóínČch==



 

NNS 
 

OK Územní élán vómezuje élochó a korádoró územních rezerv ve vČkresechW 
fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

PK poučasné vóužáíí éloch uvedené ve slouécá čKO íabulkóI do dobó érověření a rozhodnuíí o 
élochách ve slKPI nesmí bČí měněno zéůsobemI kíerČ bó znemožnál nebo éodsíaíně zíížál 
érověřované budoucí vóužáííK 

 
VUK Za kaéáíolu fKAKNMK se vkládá nová kaéáíola  fKAKNNK v íomío znění:  

„fKAKNNK sómezení élochI ve kíerých je rozhodování o změnách v území éodmíněno dohodou 
o éarcelacá“ 
 
NK Územní élán vómezuje íóío élochóI ve kíerČch je rozhodování o změnách éodmíněno dohoJ

dou o éarcelacáW  
 

lznK élochI ve kíe-
rČch je rozhodová-
ní o změnách éod-
míněno dohodou o 

éarcelacá 

sómezení éloch 
doíčenČch 
éodmínkou ve 
slK N 

elavní vóužáíí élochó 

N O P 
am N= Bf-ZN4 élocha bódlení ándáváduálního 

am O= pl-ZORI T-ZN0NI 
ph-ZSR= élocha smíšená obóíná 

  
OK péecáfákace omezení v území vóélČvající z éodmínkó dohodó o éarcelacáW 
 

lznK élochI 
ve kíerČch je 
rozhodování 
o změnách 
éodmíněno 
dohodou o 
éarcelacá 

séecáfákace omezení éro éovolování síaveb a érovádění změn v území do dobó uzavření 
dohod o éarcelacá  

am N= do=dobó=uzavření=dohodó=o=éarcelacá=nesmí=bČí=ve=vómezeném=území=čáněnó=krokóI=kíeré=bó=uzavření=
dohodó=znemožnáloK=keéřáéoušíí=se=érováděí=změnó=v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=v=rozéoru==

am O=
do=dobó=uzavření=dohodó=o=éarcelacá=nesmí=bČí=ve=vómezeném=území=čáněnó=krokóI=kíeré=bó=uzavření=
dohodó=znemožnáloK=mřáéoušíí=seW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=síaveb=
· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=

  
PK Přá rozhodování o změnách v éloše plJwORI jejíž vóužáíí je éodmíněno dohodou o éarcelacá 

zohlednáí územní síudáá rpNOK 
4K mlochóI ve kíerČch je rozhodování o změnách éodmíněno dohodou o éarcelacáI jsou vómeJ

zenó ve vČkresechW 
fKBKNK= sČkres=základního=členění=území=N=W=R=MMM==
fKBKOK= elavní=vČkres=N=W=R=MMM=

 
haéáíola fKAK10K symezení éloch a korádorůI ve kíerých je érověření změn jejách využáíí územ-
ní síudáí éodmínkou éro rozhodováníI a dále síanovení lhůíy éro éořízení územní síudáeI její 
schválení éořázovaíelem a vložení daí o íéío síudáá do evádence územně élánovací čánnosíá 
haéáíola se mění íakío:  



 

NNT 
 

 
VVK ouší se nadéás kaéáíoló ve znění „fKAKNMK sómezení éloch a korádorůI ve kíerých je érověření 

změn jejách vóužáíí územní síudáí éodmínkou éro rozhodováníI a dále síanovení lhůíó éro éoří-
zení územní síudáeI její schválení éořázovaíelem a vložení daí o íéío síudáá do evádence územ-
ně élánovací čánnosíá“ a nahrazuje se novým zněním: 

„fKAKNOKsómezení éloch a korádorůI ve kíerých je rozhodování o změnách v území éodmíně-
no zéracováním územní síudáeI síanovením éodmínek éro její éořízení a éřáměřené lhůíó 
éro vložení daí o íéío síudáá do evádence územně élánovací čánnosíá“  
 
100K ouší se odsíavce NSVI NTM a NTN včeíně vložených íabulek a obsažených íexíů a nahrazují se 

novým zněním: 
NK Územní élán ukládá érověřáí změnó vóužáíí územní síudáí jako éodmínkó éro rozhodování o 

změnách ve vóužáíí území v íěchío vómezenČch élochách a korádorechW 
 

oznK élochó L 
korádoru 
k érověření 
územní síudáá 

vómezení úze-
mí k érověření 
územní síudáá 

cíl érověření změn ve 
vóužáíí území 

séecáfákace omezení éro éovolování sía-
veb a érovádění změn v území do dobó 
éořízení územní síudáe 

mrověření zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch élochW  
rp=N=
Ehrásné=ioučkóF=

smJZOI==phJZNI== érověření=velákosíá=vómezené=
élochó=éro=érůmóslovou=vČrobu=
a=skladó=Evčeíně=jejího=éříéadJ
ného=dalšího=členění=na=menší=
celkóF=a=naéojení=élochó=na=
íechnáckou=a=doéravní=ánfraJ
sírukíuruK=mrověření=zdrojovČch=
kaéacáí=íechnácké=ánfrasírukíuró=
éro=konkréíní=účel=éodnákáníK==
mrověření=vóužáíelnosíá=éloch=
ve=vzíahu=ke=síávajícím=lámáíům=
a=nezbóínosíá=érovádění=éřeloJ
žek=ánženČrskČch=síííK=
píanovení=éodmínek=k=ochraně=
éloch=smíšené=obóíné=zásíavJ
bó=Eélochó=zasíaváíelnéI=síávaJ
jící=a=rezervníFK=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíle=s=vČjámkouW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=
éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=éloch=

rp=O=
Ehrásné=ioučkóF=

smJZN== érověření=velákosíá=vómezené=
élochó=éro=érůmóslovou=vČrobu=
a=skladó=Evčeíně=jejího=éříéadJ
ného=dalšího=členění=na=menší=
celkóF=a=naéojení=élochó=na=
íechnáckou=a=doéravní=ánfraJ
sírukíuruK=mrověření=zdrojovČch=
kaéacáí=íechnácké=ánfrasírukíuró=
éro=konkréíní=účel=éodnákáníK=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíle=s=vČjámkouW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=
éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=élochK=

rp=P=
EChomČžF=

lhJZOMI=čásí=qJ
ZN4I=aJZN4I=čásí=
phJZ4==a=navazuJ
jící=élochó=hZ=
v=rozsahu=vómeJ
zení==

érověření=oéíámálního=rozvržeJ
ní=jednoílávČch=funkcí=v=élošeI=
vómezení=éloch=veřejnČch=
érosíransíví=a=jejách=naéojení=
na=doéravní=sósíém=Edoéravní=
obsluhu=vozádló=a=éěší=dosíuéJ
nosíFI=uséořádání=objekíůI=
síanovení=éodrobnČch=éodmíJ
nekI=vómezení=éloch=éro=éarJ

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíle=s=vČjámkouW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=



 

NNU 
 

oznK élochó L 
korádoru 
k érověření 
územní síudáá 

vómezení úze-
mí k érověření 
územní síudáá 

cíl érověření změn ve 
vóužáíí území 

séecáfákace omezení éro éovolování sía-
veb a érovádění změn v území do dobó 
éořízení územní síudáe 

kování=vozádelI=obsluha=doJ
éravní=a=íechnáckou=ánfrasírukJ
íurou=

éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=élochK=

rp=4=
Ehřbáíov=–=ulK=AlJ
brechíáckáF=

leJZNI=leJZOI=
čásí=élochó=koráJ
doru=qJZNTI=souJ
vásející=élochó=Zu=
a=čásí=élochó=lhJ
oN=v=rozsahu=
vómezení=

érověření=vzájemnČch=vazeb=a=
mánK=rozsahu=éloch=éro=umísJ
tění=nového=hřbáíovaI=řešáí=
návaznosí=na=síarČ=hřbáíov=a=
éloch=souvásejících=služeb=
s=éohřebnácívímI=vómezáí=
élochó=veřejnČch=érosíransívíI=
éarkování=vozádelI=návaznosí=a=
akceéíace=síávajících=lámáíů=
Esk=OO=ksI=sqiFI=síanovení=
éodrobnČch=éodmínek=éro=
érosíorové=uséořádání=élochó=
a=archáíekíonáckČ=vzhled=síaveb=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK=mřáéoušíí=
seW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=objekíů=
v=éloše=síávajícího=hřbáíova=

· =
· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=

lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=
éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=éloch=

· =
rp=T=
Emod=BezručovČm=
vrchemF=

BJZOI=BJZPI=tmJ
ZPI==qJZ4MI=qsJ
ZOI=čásíá=qJZ4OI=qJ
Z44I=qJZ4PI=souJ
vásející=élochó=ZI=
hZ=a=Zu==
v=rozsahu=vómeJ
zení=

érověření=oéíámálního=rozvržeJ
ní=éarcelaceI=vómezení=éloch=
veřejnČch=érosíransívíI=doJ
éravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=síanovení=éodrobnČch=
éodmínek=éro=vČsíavbu=BaI=
oa=a=občanského=vóbaveníI=
síanovení=éodrobnČch=éodmíJ
nek=éro=érosíorové=uséořádání=
éloch=a=archáíekíonáckČ=vzhled=
síavebK=Řešení=vzájemnČch=
vazeb=éloch=B=a=tmI=včeíně=
doéravního=éroéojení=éloch=BJ
ZO=a=BJZP=éřes=élochu=tmJZP=
a=nezbóínČch=éřeložek=ánžeJ
nČrskČch=síííK=Řešáí=odíokové=
éoměró=v=území=včeíně=návrhu=
doélnění=dalších=éroíáerozních=
oéaířeníK=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK==mřáéoušíí=
seW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
ró=ve=síávajících=írasách=za=éodmínkóI=
že=nedojde=ke=zhoršení=vóužáíí=vómeJ
zenČch=zasíaváíelnČch=éloch=

· érovedení=navrženČch=éřeložek=lánáoJ
vČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=za=
éodmínkóI=že=budou=érovedenó=
v=souladu=s=návrhem=Úm==

· érovedení=vČsíavbó=suché=vodní=nádrJ
že=ve=vómezené=vodohoséodářské=éloJ
še=tmJZP=včeíně=souvásejících=zařízení=
a=síaveb=Ev=qsJZO=a=qJZ4MF=

rp=NO=
EulK=léavskáF=

plJZORI=qJZNMNI=
phJZSRI=qJZVV==

=
érověření=vóužáíelnosíá=élochó=
Eekonomáe=vloženČch=ánvesíác=
do=veřejné=ánfrasírukíuró=ve=
vzíahu=k=éřínosuFI=oéíámální=
rozvržení=éarcelaceI=vómezení=
éloch=veřejnČch=érosíransívíI=
érověřáí=reálnosí=zavedení=
doéravní=obsluhó=do=élochó=
Enaéojení=na=sálK=fKířKFI=naéojení=
na=íechnáckou=ánfrasírukíuruI=
zohlednění=vazeb=na=BfJ4M==

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK=mřáéoušíí=
seW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
síaveb=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
ró=ve=síávajících=írasách=za=éodmínkóI=
že=nedojde=ke=zhoršení=vóužáíí=vómeJ
zenČch=zasíaváíelnČch=éloch==

rp=NP=a=N4= BfJZNVI=čásí=qJqJ érověření=oéíámálního=rozvržeJ · do=dobó=zéracování=územní=síudáe=neJ



 

NNV 
 

oznK élochó L 
korádoru 
k érověření 
územní síudáá 

vómezení úze-
mí k érověření 
územní síudáá 

cíl érověření změn ve 
vóužáíí území 

séecáfákace omezení éro éovolování sía-
veb a érovádění změn v území do dobó 
éořízení územní síudáe 

Ejaráánské=moleF= ZUV=a=qJZUUI=BfJ
ZOM=

ní=éarcelaceI=vómezení=éloch=
veřejnČch=érosíransívíI=doJ
éravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=síanovení=éodrobnČch=
éodmínek=éro=vČsíavbu=oa=I=
akceéíace=nadřazenČch=ánžeJ
nČrskČch=síííI==

smí=bČí=v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=
érověření=a=uéřesnění=éodrobnČch=
éodmínek=na=základě=síudáe=znemožníK=
keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=buJ
dou=v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíJ
leK=mřáéoušíí=seW=érovádění=údržbó=a=
oérav=síávajících=lánáovČch=vedení=
íechnácké=ánfrasírukíuróI=éříéadně=éroJ
vedení=éřeložkó=za=éodmínkóI=že=nedoJ
jde=ke=zhoršení=vóužáíí=vómezenČch=
zasíaváíelnČch=éloch=

rpNT==
EulK=oevoluční=a=ulK=
srchláckéhoF=

pmJmNI=mJZO= érověření=racáonálního=uséořáJ
dání=více=érovozoven=v=rámcá=
areáluI=umísíění=veřejnČch=
érosíransíví=včeíně=mJZOI=
obsluha=území=doéravní=a=
íechnáckou=ánfrasírukíurou=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK=

 
OK píanovení éřáměřené lhůíó éro érověření élochó územní síudáá a vložení daí o íéío síudáá do 

evádence územně élánovací čánnosíáW 
 

oznK élochóI 
korádoru k érověření územní síudáí 

lhůía éro éořízeníI schválení 
a vložení do evádence ÚmČ 

moznámka 

mrověření zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch élochW  
rp=N=
Ehrásné=ioučkóF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
oéaíření=obecné=éovahóI=kíerČm=
bóla=vódána=změna=územního=
élánu=č=

=

rp=O=
Ehrásné=ioučkóF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
oéaíření=obecné=éovahóI=kíerČm=
bóla=vódána=změna=územního=
élánu=č=

=

rp=P=
EChomČžF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
oéaíření=obecné=éovahóI=kíerČm=
bóla=vódána=změna=územního=
élánu=č=

=

rp=4=
Ehřbáíov=–=ulK=AlbrechíáckáF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
oéaíření=obecné=éovahóI=kíerČm=
bóla=vódána=změna=územního=
élánu=č=

=

rp=NO=
EulKléavská–=meírův=aůlF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
oéaíření=obecné=éovahóI=kíerČm=
bóla=vódána=změna=územního=
élánu=čK=O 

=

rpNT=
EulK=oevoluční=a=ulK=srchláckéhoF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
oéaíření=obecné=éovahóI=kíerČm=
bóla=vódána=změna=územního=
élánu=čK=O 

=

 



 

NOM 
 

PK sómezení éloch a korádorůI ve kíerČch územní élán ukládá érověřáí změnó vóužáíí územní 
síudááI jako éodmínkó éro rozhodování o změnách ve vóužáíí území je grafáckó znázorněno 
ve vČkresechW 

fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

 

haéáíola fKAK11K symezení éloch a korádorůI ve kíerých je éořízení a vydání regulačního élánu 
éodmínkou éro rozhodování o změnách jejách využáíí a zadání regulačního élánu 

haéáíola se mění íakío: 
 
101K ouší se název kaéáíoló ve znění: „fKAKNNK sómezení éloch a korádorůI ve kíerých je éořízení a 

vódání regulačního élánu éodmínkou éro rozhodování o změnách jejách vóužáíí a zadání regu-
lačního élánu“ a nahrazuje se novým zněním: 

„fKAKNPK sómezení éloch a korádorůI ve kíerých je rozhodování o změnách v území éodmíně-
no vódáním regulačního élánuK“  
 
10OK lznačení odsíavce NTO se mění na „N“ 

=
haéáíola fKAK1OKsymezení archáíekíonácky nebo urbanásíácky významných síavebI éro kíeré 
může vyéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové dokumeníace jen auíorázovaný archá-
íekí 
haéáíola se mění íakío: 
 
103K lznačení kaéáíoló „fKAKNOK“ se ruší a nahrazuje se: „fKAKN4K“  

104K ouší se odsíavce NTPKPK a NTPK4K 
105K s odsíavcá NTPKTK se ruší kód „lh-ZNT“ 
10SK Mění se číslování všech odsíavců íéío kaéáíoló Evčeíně zohlednění změn dle odsíK NMP-NMR) 

íakío: 
„fKAKN4Ksómezení archáíekíonáckó nebo urbanásíáckó významných síavebI éro kíeré může 
vóéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové dokumeníace jen auíorázovaný archáíekí 
 
NK Územní élán vómezuje íóío archáíekíonáckó nebo urbanásíáckó vČznamné síavbóI éro kíeré 

může vóéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové dokumeníace jen auíorázovanČ archáJ
íekíW 

NKNK síavbó souvásející s éříéravou a vČsíavbou nového hřbáíova Ezasíaváíelné élochó leJwN 
a leJwO na ulK Albrechíácké; 

NKOK návrh urbanásíácké konceéce a řešení síaveb v zasíaváíelnČch élochách BJwO a BJwP na 
ulK maríózánů Emod BezručovČm vrchem); 

NKPK síavbó v zasíaváíelné éloše komerčních zařízení lhJwNN Ekřážovaíka éřeložek sálK fL4R a 
fLRT); 

NK4K síavbó v zasíaváíelné éloše komerčních zařízení lhJwNO Enábřeží řekó léaváce); 
NKRK síavbó v zasíaváíelnČch élochách komerčních zařízení  lhJwNV EulK Bruníálská); 
NKSK síavbó v zasíaváíelnČch élochách komerčních zařízení lhJwOMI wON Eareál volného času 

v ChomČžá);  
NKTK rozšíření króíého bazénu v zasíaváíelné éloše  lpJwR EjěsískČ éark);  
NKUK síavbó v zasíaváíelné éloše éro íělovČchovu a séorí lpJwS Eareál volného času 

v ChomČžá); 
NKVK síavbó v éřesíavbovČch élochách smíšenČch v cenírální zóně pCJmNI pCJmOI pCJmPI 

pCJm4 Ehásíorácké jádro měsía); 
NKNMK síavba v zasíaváíelné éloše smíšené cenírální zónó pCJwN Eelavní náměsíí); 



 

NON 
 

NKNNK síavbó v éřesíavbovČch élochách smíšené obóíné zásíavbó plJmN EulK Albrechíácká – 
bČvalá kasárna) a plJmO EulK poukenácká); 

NKNOK síavbó v zasíaváíelné éloše smíšené obóíné zásíavbó plJw4 EulK Bruníálská);“  
 
10TK ouší se kaéáíola fKAKNPK 

haéáíola fKAK14K symezení éojmů 

haéáíola se mění íakío: 
 
10UK lznačení kaéáíoló „fKAKN4K“ se ruší a nahrazuje se: „fKAKNRK“  
10VK ouší se odsíavec NTR a v něm vložené íabulkó a nahrazuje se novým zněním:  
NK mokud se v územním élánu vóskóíují názvó éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a korádoró 

označené kódóI rozumí se íímW  
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

Bódlení 

B mlochó=bódlení==

mlochóI=ve=kíerČch=éřevládá=bódleníK=mlochó=bódlení=zahrnují=zéravádla=
éozemkó=bóíovČch=domůI=éozemkó=rodánnČch=domůI=éozemkó=souváJ
sející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=éozemkó=veřejnČch=éroJ
síransívíK=ao=éloch=bódlení=lze=zahrnouí=éozemkó=souvásejícího=obJ
čanského=vóbavení=s=vČjámkou=éozemků=éro=budovó=obchodního=
érodeje=o=vČměře=věíší=než=NMMM=mOK=poučásíí=élochó=bódlení=mohou=
bČí=éozemkó=dalších=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=érosířeJ
dí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=élošeI=jsou=slučáíelné=s=bódlením=a=
slouží=zejména=obóvaíelům=v=íakío=vómezené=élošeK=

= mlochó=bódlení=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

BH 

=
=

=mlochó=bódlení=hromadného==

mlochó=bódleníI=ve=kíerČch=převažují=bóíové=domóK=ao=éloch=lze=zahrJ
nouí=éozemkó=souvásejícího=občanského=vóbavení=s=vČjámkou=éozemJ
ků=éro=budovó=obchodního=érodeje=o=vČměře=věíší=než=NMMM=mOK=
poučásíí=élochó=mohou=bČí=éozemkó=dalších=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=
nesnážují=kvaláíu=érosíředí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=élošeI=jsou=
slučáíelné=s=bódlením=a=slouží=zejména=obóvaíelům=v=íakío=vómezené=
élošeK=qóío=síavbó=a=zařízení=musí=bČí=v=územní=menšáně=vzhledem=
k=élochám=bódleníK=

BI = =mlochó=bódlení=ándáváduálního====

mlochó=bódleníI=ve=kíerČch=převažují=rodánné=domóK=ao=éloch=lze=
zahrnouí=éozemkó=souvásejícího=občanského=vóbavení=s=vČjámkou=
éozemků=éro=budovó=obchodního=érodeje=o=vČměře=věíší=než=NMMM=
mOK=poučásíí=élochó=mohou=bČí=éozemkó=dalších=síaveb=a=zařízeníI=
kíeré=nesnážují=kvaláíu=érosíředí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=élošeI=
jsou=slučáíelné=s=bódlením=a=slouží=zejména=obóvaíelům=v=íakío=vómeJ
zené=élošeK=qóío=síavbó=a=zařízení=musí=bČí=v=územní=menšáně=vzhleJ
dem=k=élochám=bódleníK=

BX = mlochó=bódlení=séecáfáckČch=forem= = mlochó=bódleníI=kíeré=nelze=jednoznačně=zařadáí=do=Be=Inebo=BfK= = =

oekreace 

R  mlochó=rekreace====

mlochó=k=zajášíění=éodmínek=éro=rekreacá=v=kvaláíním=érosíředíK=mlochó=
zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=éro=rodánnou=rekreacáI=éozemkó=
dalších=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=souvásejí=a=jsou=slučáíelné=s=rekreacíI=
naéříklad=veřejnČch=érosíransívíI=občanského=vóbaveníI=veřejnČch=
íábořášťI=éřírodních=kouéalášť=a=dalších=éozemků=souvásející=doéravní=
a=íechnácké=ánfrasírukíuróI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=érosíředí=ve=vómezeJ
né=éloše=a=jsou=slučáíelné=s=rekreačnímá=akíáváíamáK=gejách=součásíí=



 

NOO 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

mohou=bČí=á=éozemkó=síaveb=éro=hromadnou=rekreacáI=éoéřK=zahrádJ
kářskČch=osadK==

= mlochó=rekreace=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

RZ == mlochó=ándáváduální=rekreace=J=zaJ
hrádkářské=osadó============

mlochó=určené=éro=ándáváduální=rekreacáI=ve=kíerČch=převažuje=vóužáíí=
éro=zahrádkóI=zéravádla=koncenírované=do=zahrádkářskČch=osadK=ka=
éozemcích=se=vóskóíují=zahradní=chaíkó=a=objekíó=souvásející=
s=ovocnářsívím=a=éěsíováním=zelenánó=EskleníkóI=skladó=nářadíI=suJ
šárnó=ovoceI=klubové=mísínosíá=séolku=zahrádkářůI=aéodKFI=včeíně=
éozemků=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuróI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=
érosíředí=ve=vómezené=éloše=a=jsou=slučáíelné=s=éřevažujícím=vóužáíím=
élochóK==

seřejná ánfrasírukíura 

O mlochó=občanského=vóbavení======

mlochó=občanského=vóbavení=zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=a=
zařízení=občanského=vóbavení=éro=vzdělávání=a=vČchovuI=socáální=
službóI=ééčá=o=rodánuI=zdravoíní=službóI=kulíuruI=veřejnou=sérávuI=
ochranu=obóvaíelsívaK=aále=zahrnují=éozemkó=síaveb=a=zařízení=éro=
obchodní=érodejI=íělovČchovu=a=séoríI=ubóíováníI=síravováníI=službóI=
vědu=a=vČzkumI=lázeňsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíransívíK=mlochó=občanského=vóbavení=
musí=bČí=vómezenó=v=éřímé=návaznosíá=na=kaéacáíně=dosíačující=éloJ
chó=doéravní=ánfrasírukíuró=a=bČí=z=nách=éřísíuénéK=mlochó=občanského=
vóbavení=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=éodmíJ
nek=éro=éřáměřené=umísíěníI=dosíuénosí=a=vóužívání=síaveb=občanJ
ského=vóbavení=a=k=zajášíění=éodmínek=éro=jejách=užívání=v=souladu=
s=jejách=účelemK=

= mlochó=občanského=vóbavení=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

OV == mlochó=veřejné=vóbavenosíá=======

=mlochó=určené=éro=občanskou=vóbavenosíI=kíerá=je=nezbóíná=éro=
zajášíění=a=ochranu=základního=síandardu=a=kvaláíó=žávoía=obóvaíel=a=
jejíž=exásíence=v=území=je=v=zájmu=síáíní=sérávó=a=samosérávóK=ZahrJ
nuje=zejména=élochó=éro=vzdělávání=a=vČchovuI=socáální=službóI=ééčá=o=
rodánuI=zdravoíní=službóI=kulíuruI=veřejnou=sérávuI=ochranu=obóvaíelJ
sívaI=

OH == mlochó=veřejnČch=éohřebášť=a=souváJ
sejících=služeb=

=mlochó=zahrnují=éozemkó=éro=éohřbení=ládskČch=éozůsíaíkůI=nebo=
uložení=zéoéelněnČch=ládskČch=osíaíků=–=élochó=hřbáíovů=včeíně=íechJ
náckého=zázemí=EmárnáceI=kremaíoráaI=obřadní=síněI=…F=a=éozemkó=
souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíranJ
sívíK=

OK == mlochó=komerčních=zařízení=======

gsou=élochó=éro=občanskou=vóbavenosí=nezařazenou=v=élochách=lsI=
leI=lp=Es=vČjámkou=vČrobních=služebI=kíeré=lze=vzhledem=k=rušávČm=
vlávům=na=okolí=umísíáí=éouze=v=élochách=vČrobóFK=Zahrnují=éozemkó=
síaveb=a=zařízení=éro=obchodní=érodejI=ubóíováníI=síravováníI=službóI=
vědu=a=vČzkumI=lázeňsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíransívíK=

OS == mlochó=íělovČchovó=a=séoríu====
=mlochó=zahrnují=éozemkó=éro=akíávníI=nebo=éasávní=séoríovní=čánnosíá=
a=regeneracá=organásmu=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíransívíK=

D mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró========

mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró=zahrnují=zéravádla=éozemkó=
síaveb=a=zařízení=éozemních=komunákacíI=drahI=vodních=cesíI=leíášť=a=
jánČch=druhů=doéravóK=mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró=se=
obvókle=samosíaíně=vómezují=v=éříéadechI=kdó=vóužáíí=éozemků=doJ
éravních=síaveb=a=zařízeníI=zejména=z=důvodu=áníenzáíó=doéravó=a=
jejách=negaíávních=vlávůI=vólučuje=začlenění=íakovČch=éozemků=do=
éloch=jáného=zéůsobu=vóužáííI=a=dále=íehdóI=kdó=je=vómezení=éloch=
doéravó=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=éřísíuénosíáI=naéříklad=éloch=



 

NOP 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

vČrobóI=éloch=občanského=vóbavení=éro=maloobchodní=érodejI=éloch=
těžbó=nerosíůK=

 mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

DS = mlochó=sálnáční=doéravó=

=mlochó=a=korádoró=sálnáční=doéravó=zahrnují=zéravádla=sálnáční=éozemkó=
dálnácI=sálnác=fKI=ffK=a=fffK=ířídó=a=mísíních=komunákací=fK=a=ffK=ířídóI=vČjáJ
mečně=íéž=mísíních=komunákací=fffK=ířídóI=kíeré=nejsou=zahrnuíó=do=
jánČch=élochI=včeíně=éozemkůI=na=kíerČch=jsou=umísíěnó=součásíá=
komunákaceI=naéříklad=náséóI=zářezóI=oéěrné=zdáI=mosíó=a=doérovodJ
né=a=ázolační=zeleněI=a=dále=éozemkó=síaveb=doéravních=zařízení=a=
doéravního=vóbaveníI=naéříklad=auíobusová=nádražíI=íermánálóI=odJ
síavná=síání=éro=auíobusó=a=nákladní=auíomobálóI=hromadné=a=řadové=
garáže=a=vČznamné=odsíavné=a=éarkovací=élochóI=areáló=údržbó=éoJ
zemních=komunákacíI=čeréací=síanáce=éohonnČch=hmoíK=

DZ = mlochó=drážní=doéravó=

mlochó=a=korádoró=drážní=doéravó=zahrnují=zéravádla=obvod=dráhóI=
včeíně=náséůI=zářezůI=oéěrnČch=zdíI=mosíůI=kolejášť=a=doérovodné=
zeleněI=dále=éozemkó=zařízení=éro=drážní=doéravuI=naéříklad=síanáceI=
zasíávkóI=násíuéášíě=a=éřísíuéové=cesíóI=érovozní=budovó=a=éozemkó=
deéI=oéravenI=vozovenI=éřekladášť=a=sérávních=budovK=

DL = mlochó=leíecké=doéravó=

mlochó=určené=éro=vzleíó=a=éřásíání=leíadel=včeíně=zařízení=séojenČch=
s=doéravou=osob=nebo=éřeéravou=zboží=a=maíeráálu=a=k=zabezéečení=
leíeckého=érovozu=Eéozemkó=leíášťI=éozemkó=obslužnČch=komunákacíI=
garážíI=éarkovášť=a=odsíavnČch=síáníI=aéodKFK=

T mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfrasírukíuró================

mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfrasírukíuró=zahrnují=zejména=éozemkó=
vedeníI=síaveb=a=s=námá=érovozně=souvásející=zařízení=íechnáckého=
vóbaveníI=naéříklad=vodovodůI=vodojemůI=kanalázaceI=čásííren=odéadJ
ních=vodI=síaveb=a=zařízení=éro=nakládání=s=odéadóI=írafosíanácI=enerJ
geíáckČch=vedeníI=komunákačních=vedení=a=zařízení=veřejné=komunáJ
kační=sííěI=elekíronáckČch=komunákačních=zařízení=veřejné=komunáJ
kační=sííě=a=érodukíovodó=Es=vČjámkou=zařízení=sloužící=k=vČrobě=enerJ
gááK=qaío=zařízení=jsou=součásíí=éloch=vČrobó=a=skladováníFK=poučásíí=
těchío=éloch=mohou=bČí=á=éozemkó=souvásející=doéravní=ánfrasírukíuró=
a=élochó=veřejnČch=érosíransívíK=mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfraJ
sírukíuró=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=v=éříéadechI=kdó=vóužáíí=
éozemků=éro=íuío=ánfrasírukíuru=vólučuje=jejách=začlenění=do=éloch=
jáného=zéůsobu=vóužáíí=a=kdó=jáné=vóužáíí=íěchío=éozemků=není=možnéK=
s=osíaíních=éříéadech=se=v=élochách=jáného=zéůsobu=vóužáíí=vómezují=
éouze=írasó=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuróK=

 mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfrasírukíuró=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

TV = mlochó=éro=vodní=hoséodářsíví====

=mlochó=a=korádoró=zahrnují=zejména=éozemkó=vedení=éro=vodní=hosJ
éodářsíví=EvodovodóI=kanalázaceF=a=síaveb==zařízení==s=námá=érovozně=
souvásejícíchK=poučásíí=íěchío=éloch=a=korádorů=mohou=bČí=á=éozemkó=
souvásející=doéravní=ánfrasírukíuró=a=zeleněK=jožnosíá=umísíění=jánČch=
souvásejících=síaveb=a=zařízení=síanovují=éodmínkó=v=územním=élánuK=

TE = =mlochó=éro=energeíáku===========

=mlochó=zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=a=zařízení=éro=energeíáku=
EnaéřK=rozvodnóI=séínací=síanáceI=koméresorové=síanáceI=regulační=
síanáceI=aéodKI=s=vČjámkou=zařízení=na=vČrobu=íeélaI=elK=energáe=jako=
naéřK=koíelnóI=vČrobnó=energáe=z=obnováíelnČch=zdrojů=–=naéřK=foíoJ
volíaácké=a=věírné=elekírárnóI=zéracovávající=báomasuI=aéodK=qaío=
zařízení=jsou=součásíí=éloch=vČrobó=a=skladováníFK===
poučásíí=éloch=éro=energeíáku=mohou=bČí=érovozně=souvásející=lánáová=
vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=éozemkó=souvásející=doéravní=ánfraJ
sírukíuró=a=zeleněK=jožnosíá=umísíění=jánČch=souvásejících=síaveb=a=
zařízení=síanovují=éodmínkó=v=územním=élánuK=

TK = mlochó=éro=elekíronácké=komunákace= mlochó=zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=a=zařízení=éro=elekíronácké=



 

NO4 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

komunákace=EnaéřK=séojová=zařízeníI=úsířednóI=vósílačeI=…FK=poučásíí=
těchío=éloch=mohou=bČí=érovozně=souvásející=lánáová=vedení=a=éozemJ
kó=souvásející=doéravní=ánfrasírukíuró=a=zeleněK=jožnosíá=umísíění=
jánČch=souvásejících=síaveb=a=zařízení=síanovují=éodmínkó=v=územním=
élánuK=

TO = mlochó=íechnáckého=zabezéečení=
obce====

=mlochó=určené=éro=umísťování=síaveb=a=zařízení=sloužících=
k=zabezéečení=údržbó=veřejnČch=éloch=a=érosíransíví=Eíechnácké=a=
úkládové=službóX=sběrI=zéracování=a=lákvádace=odéaduI=skládkó=a=séaJ
lovnó=odéaduI=koméosíárnóI=aéodKFK=

P mlochó=veřejnČch=érosíransíví=====

seřejnČm=érosíransívím=jsou=všechna=náměsííI=uláceI=íržášíěI=chodníJ
kóI=veřejná=zeleňI=éarkó=a=další=érosíoró=éřísíuéné=každému=bez=
omezeníI=íedó=sloužící=obecnému=užíváníI=a=ío=bez=ohledu=na=vlasíJ
nácíví=k=íomuío=érosíoruK==
mlochó=veřejnČch=érosíransíví=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=
účelem=zajášíění=éodmínek=éro=éřáměřené=umísíěníI=rozsah=a=dosíuéJ
nosí=éozemků=veřejnČch=érosíransíví=a=k=zajášíění=éodmínek=éro=jejách=
užívání=v=souladu=s=jejách=vČznamem=a=účelemK=
mlochó=veřejnČch=érosíransíví=zahrnují=zéravádla=síávající=a=navrhovaJ
né=éozemkó=jednoílávČch=druhů=veřejnČch=érosíransíví=a=další=éozemJ
kó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=občanského=vóbaJ
veníI=slučáíelné=s=účelem=veřejnČch=érosíransívíK==
mokud=jsou=v=zasíavěném=území=součásíí=veřejného=érosíransíví=á=
síávající=sálnáce=a=mísíní=komunákace=Ezajášťující=érosíuénosí=zasíavěJ
nČm=územím=a=doéravní=obsluhu=územíF=lze=je=vóužívaí=éouze=
v=souladu=s=élaínČmá=érávnímá=éředéásóVK=poučásíí=íakío=vómezeného=
veřejného=érosíransíví=jsou=á=élochó=komunákací=éro=éěší=a=cóklásíóI=
souvásející=élochó=zeleně=a=élochó=íechnácké=ánfrasírukíuróI=kíeré=jáž=
vzhledem=k=éoužáíému=zobrazovacímu=měřííku=není=účelné=samosíaíJ
ně=vómezovaíK=

pmíšené vóužáíí 

S mlochó=a=korádoró=smíšeného=vóužáíí======== mlochó=charakíerásíácké=různorodosíí=funkcíX=kombánace=vzájemně=se=
nerušících=funkcí=bez=séecáfákace=funkce=éřevažujícíK=

 mlochó=smíšeného=vóužáíí=se=éro=účeló=íoho=územního=élánu=dále=člení=naW======================

SO = mlochó=smíšené=obóíné=======

=mlochó=smíšené=obóíné=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=v=příéadechI=
kdó=s=ohledem=na=charakíer=zásíavbóI=její=urbanásíáckou=sírukíuru=a=
zéůsob=jejího=vóužáíí=není=účelné=členáí=území=na=élochó=bódlení=a=
občanského=vóbavení=a=je=nezbóíné=vóloučáí=umásťování=síaveb=a=
zařízeníI=snážujících=kvaláíu=érosíředí=v=íéío=élošeI=naéříklad=éro=íěžbuI=
huínácívíI=chemááI=íěžké=sírojírensívíI=asanační=službóK=mlochó=smíšené=
obóíné=zahrnují=zéravádla=éozemkó=síaveb=éro=bódleníI=éříéadně=
síaveb=éro=rodánnou=rekreacáI=éozemkó=občanského=vóbavení=a=veřejJ
nČch=érosíransíví=a=dále=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuróK=ao=éloch=smíšenČch=obóínČch=lze=zahrnuí=éouze=éoJ
zemkó=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=svČm=érovozováním=a=íechnáckČm=
zařízením=nenarušují=užívání=síaveb=a=zařízení=ve=svém=okolí=a=neJ
snážují=kvaláíu=érosíředí=souvásejícího=územíI=naéříklad=vČroba=Evčeíně=
zemědělské=a=lesnácké=vČrobóF=a=různé=druhó=éoskóíovanČch=služeb=
bez=negaíávních=vlávů=na=okolní=érosíředí=a=ochranu=zdravíI=kíeré=svou=
čánnosíí=nezvóšují=doéravní=záíěž=v=územíK=

SC = mlochó=smíšené=v=cenírální=zóně=
mlochó=určené=éro=smíšené=vóužáíí=cenírální=zónóI=veřejnou=á=komerční=
vóbavenosí=ceníraI=sérávu=a=bódleníK=sómezuje=se=v=éříéadechI=kdó=
není=účelné=a=možné=jednoznačně=vómezáí=jednoílávé=érolínající=se=

                                                
V wákKčKNPLNVVT pbK o éozemních komunákacích ve znění éozdějších změn 



 

NOR 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

vóužáííI=kíeré=je=zéravádla=obvóklé=v=cenírálních=čásíech=měsí=a=velJ
kČch=obcíK=

SP = mlochó=smíšené=vČrobní=

mlochó=smíšené=vČrobní=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=v=příéadechI=
kdó=s=ohledem=na=charakíer=území=není=účelné=jeho=členění=naéříklad=
na=élochó=vČrobó=a=skladováníI=élochó=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukJ
íuróI=élochó=íěžbó=nerosíů=a=élochó=séecáfáckéK=
=mlochó=smíšené=vČrobní=zahrnují=éozemkó=síaveb=éro=bódlení=éouze=
ve=vČjámečnČch=a=zvlášť=odůvodněnČch=éříéadechK=

SK = horádoró=smíšené=bez=rozlášení=

horádoró=u=kíerČch=nelze=jednoznačně=určáí=majoráíní=éodíl=EzasíouéeJ
níF=jednoílávČch=lánáovČch=síaveb=a=není=účelné=je=samosíaíně=vóčleňoJ
vaíK=Zéravádla=zahrnují=éozemkó=éro=umísíění=síaveb=doéravní=a=íechJ
nácké=ánfrasírukíuróI=éoéřK=mohou=á=obsahovaí=éozemkó=éro=lánáové=
síavbó=éroíáéovodňové=ochranó=EnaéřK=ochranné=hráze=a=síěnóFK=pouJ
čásíí=korádorů=budou=á=éozemkó=éro=souvásející=zařízeníI=jejáchž=umísJ
tění=ve=séolečném=korádoru=se=funkčně=nevólučuje=a=negaíávně=neoJ
vlávňujeK=

sýrobaI skladó 

V mlochó=vČrobó=a=skladování=======================

mlochó=určené=éro=érůmóslovou=nebo=zemědělskou=vČrobuI=éro=sklaJ
dováníI=éro=zařízení=íěžbó=a=zéracování=surován=érvovČrobóI=éro=vČJ
robní=službó=a=éro=čánnosíá=séojené=s=érovozováním=sííí=íechnácké=
ánfrasírukíuró=EnaéřK=vČrobnó=íeéla=–=koíelnóI=vČrobnó=elekírácké=enerJ
gáeJ=elekírárnóI=včeíně=elekíráren=vórábějící=energáá=z=obnováíelnČch=
zdrojů=–=foíovolíaáckéI=věírné=elekírárnóI=zéracovávající=báomasuI=
aéodKFK=mlochó=vČrobó=a=skladování=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=
v=éříéadechI=kdó=vóužáíí=éozemků=naéříklad=síaveb=éro=vČrobu=a=sklaJ
dování=a=zemědělskČch=síaveb=z=důvodu=negaíávních=vlávů=za=hranácí=
těchío=éozemků=vólučuje=začlenění=éozemků=s=íěmáío=vlávó=do=éloch=
jáného=zéůsobu=vóužáííK=
mlochó=vČrobó=a=skladování=zahrnují=zéravádla=éozemkó=síaveb=a=
zařízení=éro=vČrobu=a=skladováníI=naéříklad=éro=íěžbuI=huínácívíI=íěžké=
sírojírensívíI=chemááI=skladové=areálóI=éozemkó=zemědělskČch=síaveb=
a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuróK=mlochó=
vČrobó=a=skladování=se=vómezují=v=dosíaíečné=vzdálenosíá=od=éloch=
bódleníI=rekreace=a=občanské=vóbavenosíáI=v=éřímé=návaznosíá=na=
élochó=doéravní=ánfrasírukíuróI=z=náchž=musí=bČí=z=nách=éřísíuénéK=
mokud=se=v=íexíu=uvádí=éouze=éojem=élochó=vČrobó=a=skladů=cháée=
seI=že=jejách=obsahem=mohou=bČí==élochó==érůmóslové=vČrobó=a=sklaJ
důI=drobné=vČrobó=a=vČrobních=služebI=zemědělské=a=lesnácké=vČrobóI=
příéadně=další=séecáfácké=druhó=vČrobó=a=skladováníI=kíeré=jsou=uváJ
děnó=v=dalším=éodrobném=členění=éloch=vČrobó=a=skladováníK=

 mlochó=vČrobó=a=skladování=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

VP = mlochó=érůmóslové=vČrobó=a=skladů===============

=mlochó=určené=éro=érůmóslovou=vČrobuI=éro=skladováníI=éro=zařízení=
těžbó=a=zéracování=surován=érvovČrobóI=éro=vČrobní=službóI=u=kíerČch=
nelze=elámánovaí=negaíávní=vlávó=na=okolí=a=éro=čánnosíá=séojené=
s=érovozováním=sííí=íechnácké=ánfrasírukíuróI=včeíně čeréacích=síanác=
mej=a=komerční=vóbavenosíá=souvásející=s=funkčním=vóužáíím=élochóK=

VD = mlochó=drobné=vČrobó=a=vČrobních=
služeb=

mlochó=určené=éro=íakovČ=druh=vČrobó=EvČrobních=služebFI=kíerČ=není=
vhodné=začlenáí=do=éloch=bódleníI=éroíože=nelze=jednoznačně=vóloučáí=
možnosí=negaíávního=ovlávňování=éloch=bódlení=EzvČšené=hladánó=
hlukové=záíěžeI=éravděéodobnosí=únáku=éachovČch=láíek=do=ovzdušíI=
zvČšená=emáse=érachovČch=čásíácI=aéodKFI=ale=současně=lze=vhodnou=
lokalázací=a=uséořádáním=síaveb=na=éozemku=a=síavebnímá=oéaířenímá=
na=objekíech=elámánovaí=éříéadné=negaíávní=vlávó=na=bódlení=EnacházeJ
jící=se=v=sousedsíví=élochó=s=drobnou=vČrobou=a=vČrobnímá=službamáF=



 

NOS 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

na=úroveň=odéovídající=élaínČm=érávním=éředéásům=v=ochraně=zdravíK==
jezá=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službó=lze=zařadáí=naéřK=Ejde=o=uvedení=
příkladů=a=není=ío=konečnČm=vČčíem=čánnosííF=W=

· oděvní=a=íexíální=érovozovnó=Emaloséráová=vČroba=na=zakázJ
kuFI=vČroba=a=oéravó=koženČch=a=gumovČch=vČrobkůX=vČroba=
a=oéravnó=lékařskČch=éřísírojůI=násírojů=a=zdravoínáckČch=
éoířebX=vČroba=bóíovČch=doélňkůI=doélňků=síravóI=zéracováJ
ní=báoérodukíů=a=vČroba=báoéoíraván=

· vČroba=a=oéravó==J=šéerkůI=séoríovních=éoířebI=hudebních=
násírojůI=hraček=a=modelůI=knáhařskČch=vČrobkůI=uměleckéJ
ho=sklaI=éorcelánu=a=keramákóI=éoířeb=éro=chovaíeleI=včelaře=
a=róbářeI=svíčekI=razííekI=klíčůI==

· éológrafácká=vČrobaI=čalounácívíI=zámečnácívíI=íruhlářsívíI=
síolařsívíI=ajK==

==
mlochó=drobné=vČrobó=se=vómezují=na=obvodě=éloch=érůmóslové=vČroJ
bó=a=skladůI=éoéřK=mezá=élochamá=bódlení=a=élochamá=éro=vČrobu=a=
skladování=a=v=návaznosíá=na=élochó=bódleníK=s=éříéadě=éochóbnosíá=
zda=jde=o=drobnou=vČrobuI=éoéřK=vČrobní=službóI=budou=čánnosíá=zařaJ
zenó=do=éloch=érůmóslové=vČrobó=a=skladůK==

VZ = =mlochó=zemědělské=a=lesnácké=
vČrobó=

=mlochó=určené=éro=zemědělskou=žávočášnou=a=rosílánnou=vČrobuI=éro=
malohoséodařeníI=zemědělské=službóI=éřádruženou=nezemědělskou=
vČrobuI=zahradnácívíI=lesní=hoséodářsíví=a=zéracování=dřevní=hmoíó=
včeíně=komerční=vóbavenosíá=souvásející=s=funkčním=vóužáíím=élochóK=
r=éloch=zemědělské=vČrobó=a=éodnáků=zéracovávajících=dřevní=hmoíu=
EnaéřK=éálóF=nelze=vóloučáí=negaíávní=vlávó=nad=éříéusínou=mez=mámo=
areál=a=zejména=u=věíších=areálů=žávočášné=vČrobó=se=obvókle=vómeJ
zuje=ochranné=éásmoK=

sodní élochó a íokó 

W mlochó=vodní=a=vodohoséodářské====

sodní=élochó=a=íokóI=vodohoséodářské=élochó=a=zařízení=éro=sledováJ
ní=a=regulacá=vodního=režámuK=mlochó=vodní=a=vodohoséodářské=se=
vómezují=za=účelem=zajášíění=éodmínek=éro=nakládání=s=vodamáI=
ochranu=éřed=jejách=škodlávČmá=účánkó=a=suchemI=regulacá=vodního=
režámu=území=a=élnění=dalších=účelů=síanovenČch=érávnímá=éředéásó=
uéravujícímá=éroblemaíáku=na=úseku=vod=a=ochranó=éřírodó=a=krajánóK=
mlochó=vodní=a=vodohoséodářské=zahrnují=éozemkó=vodních=élochI=
koróí=vodních=íoků=a=jáné=éozemkó=určené=éro=éřevažující=vodohoséoJ
dářské=vóužáíí=Evčeíně=naéřK=élošně=vČznamnČch=éroíáéovodňovČch=
síaveb=a=oéaíření=–=naéřK=éoldrůI=rozlávnČch=élochI=éroíáerozních=vsaJ
kovacích=a=odlehčovacích=nádržíI=aéodK=FKK=

 mlochó=vodní=a=vodohoséodářské=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

WP = =sodohoséodářské=élochó=a=korádoró=
mlochó=souvásející=s=vóužíváním=vodních=zdrojůX=élochó=a=korádoró=
zahrnující=érovozní=éásma=éro=údržbu=a=éroíáéovodňová=oéaíření=éřá=
vodních=íocích=EhrázeI=éoldróI=érůlehóI=odvodňovací=éříkoéóI=aéodK…F=

Zeleň sídelní 

ZS mlochó=sídelní=zeleně======

mlochó=s=vósokČm=éodílem=zeleněI=vodních=éloch=a=íoků=
v=zasíavěném=území=a=zasíaváíelnČch=élocháchX=éřírodní=a=uměle=
založená=zeleňK=mlochó=vóhrazené=zeleněI=nezahrnuíé=do=éloch=obJ
čanské=vóbavenosíáI=hásíoráckČch=zahradI=zeleň=na=soukromČch=éoJ
zemcích=éro=veřejnosí=neéřísíuénČchI=aéodK=

 mlochó=sídelní=zeleně=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

ZP = mlochó=éarkůI=hásíoráckČch=zahrad= mlochó=zeleně=Eéarkó=hásíoráckéI=měsískéI=lázeňskéX=osíaíní=veřejně=
přísíuéné=éozemkó=a=fragmeníó=zeleně=sloužící=k=rekreacá=a=odéočánJ



 

NOT 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

kuF=

ZX = mlochó=zeleně=osíaíní=a=séecáfácké=

=lsíaíní=sídelní=zeleň=–=élochó=vegeíačního=éorosíuW=zeleň=doérovodJ
ná=éodél=vodoíečíI=lánáovČch=íras=íechnácké=a=doéravní=ánfrasírukíuróX=
zeleň=ochranná=éřá=obvodu=éloch=jáného=funkčního=vóužáííX=élochó=
soukromé=zeleněJsamosíaíné=zahradóK=

Zeleň v krajáně 

KZ mlochó=krajánné=zeleně=============
mlochó=zeleně=na=nelesních=éozemcích=mámo=zasíavěné=území=a=
zasíaváíelné=élochóI=doérovodná=a=rozéíČlená=krajánná=zeleň=mámo=
élochó=éřírodníK=

mlochó éřírodní 

PP mlochó=éřírodní================

mlochó=éřírodní=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=
éodmínek=éro=ochranu=éřírodó=a=krajánó=a=ucelenČch=území=se=zvČšeJ
nou=ochranou=krajánného=rázuK=mlochó=éřírodní=zahrnují=zéravádla=
éozemkó=národního=éarkuI=éozemkó=v=NK=a=OK=zóně=chráněné=krajánné=
oblasíáI=éozemkó=v=osíaíních=zvlášíě=chráněnČch=územíchI=éozemkó=
evroéskó=vČznamnČch=lokaláí=včeíně=éozemků=smluvně=chráněnČchI=
éozemkó=báoceníer=a=vČjámečně=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechJ
nácké=ánfrasírukíuróK=

mlochó zemědělské 

Z mlochó=zemědělské====

Zemědělskó=vóužívaná=krajánná=élochaI=élochó=zemědělské=zahrnující=
zemědělské=éozemkó=íříděné=éodle=druhůI=včeíně=éolních=cesíI=rozJ
éíČlené=zeleněI=mezíI=íeras=a=íerénních=úéravK=mlochó=zemědělské=se=
obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=éodmínek=éro=éřeJ
važující=zemědělské=vóužáííK=mlochó=zemědělské=zahrnují=zejména=
éozemkó=zemědělského=éůdního=fonduI=éozemkó=síavebI=zařízení=a=
jánČch=oéaíření=éro=zemědělsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=
íechnácké=ánfrasírukíuróK=

mlochó lesní 

L mlochó=lesní=====

mlochó=lesní=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=
éodmínek=vóužáíí=éozemků=éro=lesK==mlochó=lesní=zahrnují=zejména=
éozemkó=určené=k=élnění=funkcí=lesa=EmrmciFI=éozemkó=síaveb=a=
zařízení=lesního=hoséodářsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechJ
nácké=ánfrasírukíuróK=

pmíšené vóužáíí krajánó 

N mlochó=smíšené=nezasíavěného=území====

mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=se=obvókle=samosíaíně=vómeJ
zují=v=éříéadechI=kdó=s=ohledem=na=charakíer=nezasíavěného=území=
nebo=jeho=ochranu=není=účelné=jeho=členěníI=naéříklad=na=élochó=
vodní=a=vodohoséodářskéI=zemědělské=a=lesníK=mlochó=smíšené=neJ
zasíavěného=území=zahrnují=zéravádla=éozemkó=určené=k=élnění=funkJ
cí=lesaI=éozemkó=zemědělského=éůdního=fonduI=éříéadně=éozemkó=
vodních=éloch=a=koróí=vodních=íoků=bez=rozlášení=éřevažujícího=zéůsoJ
bu=vóužáííK=ao=élochó=smíšené=nezasíavěného=území=lze=zahrnouí=á=
éozemkó=éřározenČch=a=éřírodě=blízkČch=ekosósíémů=a=éozemkó=
souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuróK=

= mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

NR = mlochó=krajánné=smíšené=
s=rekreačním=vóužáíím====

mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=s=vČraznČm=zasíouéením=
éloch=vóbavenČch=éro=neéobóíovou=rekreacá=a=relaxacá=EíurásíáckéI=
cóklásíácké=a=naučné=síezkóI=rekreační=loukó=a=éaloukóI=éáknáková=
mísíaI=odéočávná=mísía=a=úíulnóI=hógáenácká=zařízeníI=ekologácká=a=
ánformační=ceníraI=vóhlídkóI=rozhlednóI=areáló=zdravíI=různé=íóéó=neJ
zéevněnČch=hřášť=a=herních=érvkůI=alíánóI=…F=



 

NOU 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

NS = mlochó=krajánné=smíšené=se=séoríovJ
ním=vóužáíím======

mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=s=vČraznČm=zasíouéením=
éloch=se=séoríovním=vóužáíím=–=lóžařské=svahóI=oíevřené=nezéevněné=
jezdecké=areálóI=golfová=hřášíěI=aéodKF=

Těžba v krajáně 

NT mlochó=íěžbó=nerosíů=======

mlochó=íěžbó=nerosíů=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=
zajášíění=éodmínek=éro=hoséodárné=vóužívání=nerosíů=a=éro=ochranu=
žávoíního=érosíředí=éřá=íěžební=čánnosíá=a=úéravě=nerosíůK=mlochó=íěžbó=
nerosíů=zahrnují=zéravádla=éozemkó=éovrchovČch=dolůI=lomů=a=éískoJ
venI=éozemkó=éro=ukládání=dočasně=nevóužívanČch=nerosíů=a=odéaJ
důI=kíerČmá=jsou=vČsóékóI=odvaló=a=kalášíěI=dále=éozemkó=rekulíávací=a=
éozemkó=síaveb=a=íechnologáckČch=zařízení=éro=íěžbuK=ao=élochó=
těžbó=nerosíůI=lze=zahrnouí=á=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuróK=

mlochó séecáfácké 

X mlochó=séecáfácké===

mlochó=séecáfácké=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíěJ
ní=zvlášíních=éodmínekI=kíeré=vóžaduje=ochrana=élochó=vóélČvající=
z=érávních=éředéásůI=dále=se=zde=zařazují=élochó=vČznamné=éro=obraJ
nu=a=bezéečnosí=síáíuI=cávální=ochranuI=vězeňsívíI=skladó=nebezéečJ
nČch=láíek=a=élochó=kíeré=nelze=jednoznačně=zařadáí=mezá=vČše=vójmeJ
nované=élochóK=poučásíá=éloch=mohou=bČí=á=souvásející=éozemkó=éro=
íechnáckou=a=doéravní=ánfrasírukíuruK=

 
moznK 
EG) – kódI kíerČ umožňuje ádeníáfákacá éloch v grafácké čásíá  
mojmó uvedené v odsíK N v obecné éoloze defánují účel a vČznam jednoílávČch élochI kíeré územní 
élán éro síanovení konceéce územního rozvoje vómezujeK jožnosíá vóužáíí a érovádění změn 
v jednoílávČch élochách uéřesňují éodmínkó síanovené zejména v kaéK fKAKRKI fKAKSKI fKAK4KOKI 
fKAK4KTKI fKAK4KUK a fKAK4KVK 
  
OK mokud se v íexíové čásíá územním élánu vóskóíují dále uvedené éojmóI cháée se íímíoW 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

velkoobchod= J= nákué=a=érodej=bez=éřeměnó=nového=nebo=éoužáíého=zbožíX=jedná=se=o=érodej=zboží=maloobJ
chodníkůmI=érůmóslovČm=nebo=obchodním=užávaíelůmI=orgánům=veřejné=sérávóI=érofesním=
séecáalásíům=čá=osíaíním=velkoobchodníkům=nebo=zérosíředkovaíelůmI=kíeří=nakuéují=zboží=na=
účeí=ířeíí=síranóK==
gsou=zde=zahrnuíó=čánnosíá=velkoobchodníků=s=vlasínáckČm=érávem=k=érodávanému=zboží=J=
naéřK=jednaíelůI=uschovaíelůI=érůmóslovČch=dásírábuíorůI=vČvozcůI=dovozcůK=maíří=sem=íaké=
zérosíředkovaíeléI=komásáonářáI=nákuéní=ceníraI=družsíva=aídKI=zabČvající=se=érodejem=zeměJ
dělskČch=érodukíůK==
selkoobchodnícá=zéravádla=érovádějí=ve=vlasíní=režáá=oéerace=souvásející=s=érodejem=zboží=J=
naéřK=koméleíacá=zbožíI=ířídění=nebo=rozdělování=zboží=do=věíších=čá=menších=objemů=EnaéřK=
léčávaF=nebo=do=jakosíních=ířídI=míšení=zboží=Emíchání=směsí=J=naéřK=vína=nebo=éískuFI=élnění=
do=lahvíI=baleníI=skladování=včK=éříéadného=chlazení=nebo=mraženíI=čášíění=a=sušení=zemědělJ
skČch=érodukíůI=dodávku=a=moníáž=zbožíK=
Přá=velkoobchodním=nákuéu=a=érodejá=se=éředéokládá=zéravádla=éřesun=zboží=o=věíších=objeJ
mech=vóžadující=vóšší=nárokó=na=doéravuI=skladovacíI=érodejní=a=manáéulační=érosíoróI=
s=věíším=éředéokladem=rušávČch=vnějších=vlávů=Ehluk=z=doéravó=a=manáéulace=se=zbožímF===

maloobchod= J= nákué=a=následnČ=érodej=bez=éřeměnó=nového=nebo=éoužáíého=zboží=nejšárší=veřejnosíá=éro=
osobní=éoířebuI=nebo=užáíí=éřevážně=v=domácnosíá=érosířednácívím=érodejen=EobchodůFI=éroJ
dejních=síánkůI=zásálkovČch=obchodůI=éouláčních=obchodníkůI=séoířebních=družsíevI=dražebJ



 

NOV 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

ních=domů=aídK=maíří=sem=íaké=oéerace=souvásející=s=érodejem=zbožíI=érováděné=ve=vlasíní=
režááK=

érodejna= J= objekí=EobchodFI=ve=kíerém=se=realázuje=nákué=a=érodej=nového=nebo=éoužáíého=zboží=EéoíraváJ
nářského=á=neéoíravánářskéhoF=nejšárší=veřejnosíá=éro=osobní=éoířebu=nebo=užáíí=éřevážně=
v=domácnosíáK=mokud=je=dále=v=íexíu=uváděné=dělení=dle=velákosíá=érodejní=élochó=na=maléI=
síředníI=velké=a=velkoélošnéI=cháée=seI=že=vždó=obsahují=soríámení=éoíravánářského=zbožíK=
mrodejnó=neobsahující=soríámení=éoíravánářského=zboží=se=řadí=mezá=érodejnó=osíaíníK=r=éroJ
dejenI=ve=kíerČch=se=umožní=kuéujícímu=nakuéovaí=zboží=ve=skladovČch=érosíorechI=je=součásJ
íí=uváděné=érodejní=élochó=á=élocha=íakío=éřísíuénČch=skladovČch=élochK==

malá=érodejna= J= maloobchodní=érodejna=s=érodejní=élochou=menší=jak=4MM=mO=–=naéřK=malá=érodejna=
s=obsluhouI=éoéřK=érodejna=samoobslužná=

velká=érodejna= J= maloobchodní=érodejna=s=érodejní=élochou=v=rozéěíí=od=4MN=do=N=RMM=mO=–=samoobslužná=
érodejnaI=malČ=suéermarkeí=Esamoobslužná=érodejna=éoíravánářského=soríámeníu=a=základníJ
ho=zboží=denní=éoířebóFI=dáskoníní=érodejna=

velkoélošná=érodejna= J= maloobchodní=érodejna=s=érodejní=élochou=v=rozéěíí=od=N=RMN=mO=do=RMMM=mO=JvelkČ=suéerJ
markeíI=malČ=hóéermarkeí=EérodK=élocha=do=RMMM=mOFI=malČ=obchodní=důmI=samoobslužné=
cenírumI=vČjámečně=á=velkČ=hóéermarkeí=s=érodejní=élochou=>RMMMmO==

maloobchodní=érodejnó=
osíaíní=

- maloobchodní=érodejnó=bez=éoíravánářského=zboží=nezařazené=v=érodejnách=malČchI=síředJ
níchI=velkČch=a=velkoélošnČchK=mrodejní=élocha=>=NMM=mO=<NRMMmOK=
Zde=se=zařazujíW=

· érodejnó=séojené=s=bódlením=majáíele=Enení=éodmínkouF=a=jsou=zéravádla=značkově=
zaměřené=na=určáíČ=druh=vČrobkuI=éoéřK=soríámení=neéoíravánářského=zboží=Eoleje=do=
auíomobálůI=éříslušensíví=do=auíomobálůI=síroje=na=údržbu=éloch=kolem=oa=I=síroje=
éro=žávnosíníkóI=bazénó=a=éříslušensívíI=aéodKF=

· maloobchodní=érodejnó=ve=vazbě=na=hlavní=funkcá=J=érodejnaI=kíerá=je=součásíí=vČJ
robnóK=Cháée=se=éřímČ=érodej=vČrobků=vóráběnČch=v=élošeI=ve=kíeré=je=éovolena=vČJ
robní=čánnosí=EéoéřK=vČrobní=službóI=éekárna=a=érodej=éečáva=veřejnosíáI=aéodKF=

· =
jezá=osíaíní=érodejnó=se=nezařazují=érodejnó=s=rušávČmá=vlávó=na=okolí=jako=naéřK=érodej=síaJ
vebního=maíeráálu=EkusovČ=á=sóékČFI=érodej=huíního=maíeráálu=včeíně=úéravó=a=éříéravó=odebíJ
ranČch=vČrobkůI=érodej=éohonnČch=hmoíI=érodej=vozádel=séojenČ=s=oéravou=a=údržbouI=aéodK=
qóío=érodejnó=budou=éřá=síavebním=řízení=éosuzovánó=ándáváduálně=a=jejách=éovolení=se=zařazuJ
je=vždó=mezá=éodmíněně=éříéusíné=vóužáíí=vómezené=élochóI=éokud=dále=v=íexíové=čásíá=není=
síanoveno=jánakK=

maloobchodní=érodejnó=
séecáalázované=

- maloobchodní=érodejnó=bez=éoíravánářského=zboží=nezařazené=v=érodejnách=malČchI=velkČch=
a=velkoélošnČchK==
Zde=se=zařazují=zejména=érodejnó=zaměřené=na=hobbóI=nábóíekI=bóíovČ=íexíál=a=koberceI=aéodK=
Člení=se=na=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=–=malé=EérodK=élocha=do=4MMmOFI=sířední=
EérodK=élocha=do=4MNJNRMMmO=FI=velké=EérodK=élocha=do=NRMNJRMMMmO=F=a=velkoélošné=EérodK=
élocha=>=RMMNmOF==

nevČrobní=službó=  érovedení=službóI=jejímž=vČsledkem=není=zhoíovení=nového=vČrobkuK==
mod=éojem=„nevČrobní=službó“=se=zařazují=zejména=íakové=čánnosíáI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=
érosíředí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=éloše=a=jsou=slučáíelné=s=bódlenímI=naéřKW=

· cesíovní=kancelářI=hlídání=děííI=osíraha=objekíůI=éoradenské=službóI=éůjčovní=službóI=
úkládové=službóI=dezánfekční=a=deraíázační=službóI=resíaurování=hudebních=násírojů=a=
šéerkůI=kadeřnácívíI=kosmeíácké=službóI=saunóI=soláráaI=masážní=salónóI=oéravó=obuJ
váI=oéravó=oděvůI=oéravó=kožené=galaníeráeI=oéravnó=hodán=a=klenoíůI=oéravnó=mobáJ
lůI=elekíroséoířebáčů=éro=domácnosíI=vádeoéůjčovnóI=zahradní=službóI=fáíness=klubóI=
žehlírnó=a=mandlovnóI=kožešnácívíI=sklenářsívíI=knáhařsívíI=oéravnó=jízdních=kolI=aíeJ
láeró=éro=íeíováníI=érojekční=kancelářeI=aéodK=

píavbó=a=zařízení=éro=íenío=účel=vóužáíí=lze=začlenáí=do=éloch=bódleníI=nebo=smíšenČch=obóíJ
nČchK===
rvedenČ=vČčeí=není=konečnČ=a=jeho=účelem=je=zejména=uvésí=éříkladó=vóužáííI=kíeré=určáíČm=
zéůsobem=charakíerázují=éojem=„nevČrobní=službó“K=kevČrobní=službóI=u=kíerČch=nelze=vóloučáí=
negaíávní=vlávó=na=okolíI=se=zařazují=éod=éojem=„osíaíní=nevČrobní=službó“K===



 

NPM 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

síanovení=vČškové=hladáJ
nó=zásíavbó=nad=okolním=
íerénem=

= maxK=vČška=síavbó=všech=konsírukcí=Evčeíně=sířechóFK=mokud=je=síávající=objekí=vóšší=než=je=
uvedena=éříéusíná=hladánaI=síavba=sá=dále=zachovává=síávající=vČškuI=ale=nelze=já=jáž=více=zvóJ
šovaíK=mro=nážší=síavbó=je=síanovena=jako=hladána=maxámální=Eéro=éříéadné=érovedení=násíavJ
bóF==
rsíanovení=se=nevzíahuje=na=síavbó=éro=rozvodó=elekírácké=energáe=Eslouéó=vzdušného=vedeJ
níFK==

koefácáení=míró=zasíavění=
éozemků=EhZmF=

= vójadřuje=éoměr=élochó=éozemku=zasíavěné=síavbamá=Es=vČjámkou=zéevněnČch=élochF=a=élochó=
celého=éozemku=Eskuéánó=éozemkůFK=kejedná=se=o=élochu=zasíavěnou=–=dle=kaíasírálního=
zákonaI=ale=o=érůměí=éůdorósné=élochó=nadzemních=čásíí=síaveb=do=íerénuK=
Zjednodušeně=Ea=éro=vČčeí=koefácáeníu=dosíaíečněF=lze=íuío=élochu=zjásíáí=odměřením=
z=kaíasírální=maéó=EN=W=NMMMI=N=W=OMMMI=N=W=OUUMFK=

hZm=Z=zKélKLm=
hZm=Z=koefácáení=zasíavění=
zKélK=Z=élocha=zasíavěná=síavbamá=Ebez=éloch=zéevněnČchF=
m=Z=élocha=éozemku=Eskuéánó=éozemkůF=

koefácáení=mánK=zasíouéení=
zeleně=na=éloše=éozemku=

= vójadřuje=éoměr=élochó=zeleně==a==élochó=éozemku=Eskuéánó=éozemků=nebo=jejách=čásíí=ívořící=
jeden=funkční=celekF=W==

hZ=Z=élz=L=m=
hZ=Z=koefácáení=mánKzasíouéení=zeleně=
élz=Z=élocha=zeleně==
m=Z=élocha=éozemku=Eskuéánó=éozemkůF=

mod=éojmem=élocha=zeleně=se=cháée=élocha=éůdó=s=íravnaíČm=éokróvem=éoéřK=osázenČm=
rosílánamáI=nebo=dřevánamá=různého=vzrůsíu=dle=mísíních=éodmínek=a=účelu=élochó=EokrasnČI=
nebo=hoséodářskČ=vČznamFK==
hoefácáení=vójadřuje=mánK=zasíouéení=zaíravněné=élochó=EéoéřK=élochó=osázené=rosílánamá=nebo=
dřevánamáF=nejléée=s=rosílou=zemánou=umožňující=éřározené=zasakování=dešťovČch=srážekK=ao=
íéío=élochó=se=nezaéočííávají=élochó=zeleně=sáíuované=na=síavebních=konsírukcích=Ezelené=
sířechó=a=íerasóFKK=
elavním=smóslem=síanovení=koefácáeníu=mánK=zasíouéení=zeleně=je=zamezení=maxámalásíáckého=
zéevnění=éloch=éozemku=s=negaíávním=vlávem=na=zhoršení=odíokovČch=éoměrů=v=územíI=zhorJ
šení=mákrokláma=lokaláíóI=zhoršení=éohodó=éro=éobóí=člověkaI=zhoršení=esíeíáckého=éůsobení=
lokaláíó=kvaláíó=érosíředíK=
s=jednoílávČch=a=vČjámečnČch=éříéadech=lze=éřáéusíáí=na=základě=mísíního=šeíření=snížení=koefáJ
cáeníu=za=éodmínkó=éoskóínuíí=koméenzace=EnaéřK=změna=v=současnosíá=zéevněné=élochó=na=
élochu=zaíravněnou=ve=síejné=lokaláíěFK=========

charakíer=a=sírukíura=
zásíavbó=

= jezá=vČznamné=znakó=defánující=charakíer=zásíavbó=éaíří=vlasíní=sírukíura=zásíavbóI=kíerou=se=
rozumí=vzájemné=éůdorósné=uséořádání=zásíavbó=Esáíuování=objekíůF=v=élochách=a=ve=vzíahu=
k=uláční=sííáI=éoéřK=ve=vzíahu=k=čásíá=sídla=a=sídlu=jako=celkuK==
mokud=se=v=íexíu=uvádíW=
zásíavba=z=ázolovanČch=rodánnČch=domů=EéoéřK=dvojdomůF=–=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbó=

samosíaíně=síojícímá=rodánnČmá=domó=se=zahradouI=zéravádla=bez=vazbó=na=hásíoráckou=
sírukíuru=sídlaX=zahrada=obkloéuje=dům=ze=všech=číóř=síranI=jednoílávé=éozemkó=rodánnČch=
domů=na=sebe=navazujíK=s=éříéadě=dvojdomků=domó=mají=však=séolečnou=jednu=nosnou=
zeďI=éříéadně=íěsně=sousedící=nosné=zdá=a=zahrada=obkloéuje=dům=ze=íří=síranK==

řadová=zásíavba=–=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbóI=kdó=se=domó=řadí=íěsně=vedle=sebe=a=
obvókle=sdílejí=nosné=zdá=se=sousedním=domem=Eobjekíó=jsou=séojenó=séolečnou=zdíF==

oíevřená=zásíavba=–=rozumí=se=íím=zásíavba=ze=samosíaíně=síojících=síavebně=neéroéojenČch=
objekíů=volně=sáíuovanČch=na=íerénuI=zelené=élochó=érosíuéují=sírukíurou=zásíavbó=

éolouzavřená=zásíavba=–=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbóI=kdó=jsou=jednoílávé=domó=umísíěné=
ve=vzájemné=éozácá=íakI=že=séolu=ívoří=éolouzavřené=síavební=celkó=a=oddělují=íak=čásíečně=
veřejnČ=érosíor=od=érosíoru=éoloveřejného=reséK=soukroméhoK=Zásíavba=z=více=objekíů=vzáJ
jemně=nevóíváří=zcela=uzavřenČ=dvůr=EblokFK=

uzavřená=zásíavba=Ebloková=zásíavbaF=J=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbóI=kdó=jsou=jednoílávé=
domó=umísíěné=ve=vzájemné=éozácá=íakI=že=séolu=ívoří=uzavřené=síavebně=séojené=celkó=–=
blokó=a=oddělují=íak=zcela=veřejnČ=érosíor=vně=bloku=od=érosíoru=soukromého=uvnáíř=uzavřeJ
ného=bloku=EvnáíroblokuFK=



 

NPN 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

korádor= = élocha=vómezená=éro=umísíění=vedení=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=nebo=vodohoséoJ
dářské=síavbó=Ezde=cháéáno=zejména=síavbó=k=ochraně=území=éřed=účánkó=éovodní=J=naéřK=
éroíáéovodňové=síěnóI=hrázeF=a=oéaíření=nesíavební=éovahó=
horádor=vómezuje=élochu=éřevážně=lánáového=ívaruI=ve=kíeré=se=na=základě=zéracování=éodrobJ
né=dokumeníace=navrhne=oéíámální=érůběh=a=velákosí=EšířeF=síavbóI=jejíž=érůměí=do=éovrchu=
uéraveného=íerénu=může=bČí=velmá=různorodČ=Eu=ánženČrskČch=sííí=se=naéřK=může=objeváí=éouze=
v=érůměíu=šachíácI=čeréacích=síanácI=u=komunákace=se=érojeví=v=šířá=korunó=vozovkó=včeíně=
souvásejících=síaveb=a=zařízení=aéodKFK=mlocha=vlasíní=realázované=síavbó=bude=éo=dokončení=
vždó=menšíI=než=je=élocha=korádoru=vómezená=ÚmK==

síabálázovanČ=síav=  élochóI=síavbó=a=zařízeníI=u=kíerČch=územní=élán=nenavrhuje=žádné=změnó=ve=vóužáííK=píabáláJ
zované=élochó=nejsou=éřímo=doíčenó=žádnČm=novČm=záměremK====

ceníra=doéravních=služeb==
=

= jsou=zařízeníI=kíeré=éoskóíují=komélexní=službó=souvásející=s=doéravou=osob=á=nákladůK=Zařízení=
k=jejách=érovozu=jsou=sousíředěnó=zéravádla=na=jedné=éloše=a=obsahují=věíší=odsíavné=a=éarkoJ
vací=élochóI=dílnó=éro=údržbu=a=oéravó=vozádelI=móčkóI=érodej=náhradních=dílůI=érodej=vozádelI=
půjčovnó=vozádelI=sírojůI=éřívěsů=a=další=službó=souvásející=s=doéravou=osob=a=nákladůI=aéodK===

sběrnČ=dvůr=  mísío=určené=obcí=ke=shromažďováníI=sběru=vótříděnČch=a=nebezéečnČch=složek=komunálních=
odéadů=J=sběrné=mísío=na=území=obceI=na=němž=mohou=občané=bezúélaíně=ukládaí=komunální=
odéadI=kíerČ=je=zde=éřebírán=a=sousířeďován=za=účelem=éředání=další=oérávněné=osobě=ke=
zéracováníK==gedná=se=o=maíeráál=a=odéadI=kíerČ=lze=znovu=éoužíí=ErecóklovaíF=nebo=je=nuíné=jej=
odsíranáí=éodle=élaíné=legáslaíávó=a=šeírně=vůčá=žávoínímu=érosíředíK=mojem=sběrnČ=dvůr=nelze=
zíoíožnáí=se=zařízením=éro=vČkué=a=další=zéracování=odéadů=érovozovanČm==jako=éodnákáníK=

sběrné=mísío=  mísío=kde=se=dočasně=sousířeďuje=komunální=odéad=éřed=jeho=odvozem=Eélocha=éro=umísíění=
sběrnČch=nádob=na=směsnČ=nebo=íříděnČ=odéad=bez=sousířeďování=odéadu=nebezéečnéhoI=
velkoobjemového=a=báologáckéF=o=velákosíá=élochó=do=ORmO=

doéravní=íermánál= J= doéravní=íermánál=může=bČí=osobní=nebo=nákladníK=ge=ío=vČznamnČ=éřesíuéní=uzel=éro=hroJ
madnou=doéravuI=nebo=vČznamnČ=uzel=éro=éřekládku=zboží=z=jednoho=druhu=doéravního=éroJ
síředku=na=jánČK==
poučásíí=éloch=doéravního=íermánálu=éro=osobní=EhromadnouF=éřeéravu=cesíujících=jsou=velké=
rozéíólné=élochó=éro=cesíujícíI=objekíó=éro=odbavení=cesíujících=včeíně=dalších=souvásejících=
služeb=éro=cesíující=a=řádáčeI=élochó=éro=éohób=a=odsíavování=vozádel=určenČch=éro=éřeéravu=
cesíujícíchI=aéodK=sČhodou=bČvá=séojení=éloch=éro=auíobusovou=éřeéravu=cesíujících=
s=železnáční=doéravouK==
poučásíí=éloch=doéravního=íermánálu=éro=nákladní=éřeéravu=zboží=jsou=velké=manáéulační=
élochó=éro=éohób=vozádelI=jejách=naložení=a=vóloženíI=odsíavování=vozádelI=včeíně=souvásejících=
služeb=a=objekíó=éro=dočasné=uložení=zboží=éřed=éřeložením=na=jánČ=doéravní=érosíředekK=
poučásíí=éloch=jsou=zéravádla=á=drážní=éozemkó=Eseřaďovací=kolejášíěI=raméóI=aéodKFK==

logásíácké=cenírum== J= =iogásíácká=ceníra=jako=élochó=kombánované=doéravó=zahrnují=zéravádla=éozemkó=zařízení=a=
síaveb=íermánálů=kombánované=doéravó=a=éozemkó=éro=souvásející=vČrobu=a=skladováníK=
iogásíáka=zahrnuje=vnáíroéodnákovou=á=vnější=doéravuI=manáéulacá=s=maíeráálemI=mezáérodukíó=a=
hmoínČmá=érodukíóI=včeíně=skladováníI=éříéravóI=balení=a=dásírábuce=zbožíK=poučásíí=logásíácJ
kČch=ceníer=jsou=éozemkó=éro=manáéulacá=se=zbožímI=éohób=a=odsíavování=vozádel=a=dočasné=
uložení=zboží=do=skladovacích=érosíor=éřed=jejách=další=dásírábucíK=p=vČhodou=lze=érovozně=
séojovaí=logásíácká=ceníra=s=doéravnímá=íermánáló=zahrnující=nejrůznější=druhó=doéravó=EsálnáčníI=
kolejovouI=leíeckou=á=vodníFK=poučásíí=éloch=mohou=bČí=á=souvásející=službó=Eubóíování=řádáčůI=
síravováníI=oéravó=vozádelI=aéodKF=

mobáláář=  zařízení=éro=vóbavení=veřejného=érosíoruK=ale=éřevažujícího=účelu=élochóI=ve=kíeré=bude=éouJ
žáíI=se=člení=mobáláář=naW=

· éarkovČ=mobáláář=Eodéadkové=košeI=vČvěskóI=ánformační=íabuleI=éííkaI=éarkové=laváčJ
kóI=éoéelníkóI=dělící=érvkó=–=slouékó=nebo=zábradlíI=cváčební=érvkóI=oráeníační=sósíéJ
móI=foníánóI=kašnóI=alíánI=děíské=hřášíěI=aéodKF=

· uláční=mobáláář=Eodéadkové=košeI=vČvěskóI=ánformační=íabuleI=éííkaI=éarkové=laváčkóI=
přísířeškó=a=síojanó=na=kolaI=éoéelníkóI=dělící=érvkó=uláčního=érosíoru=–=slouékó=nebo=
zábradlíI=nádobó=na=rosílánóI=cváčební=érvkóI=éřísířeškó=na=koníejneróI=auíobusové=
zasíávkóI=oráeníační=sósíémóI=aéodKF=

síavba=souvásející=s=užíJ = síavba=o=vČměře=ORmO=zasíavěné=élochó=a=do=R=m=vČškó=s=jedním=nadzemním=éodlažímI=

http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec
http://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99%C3%ADd%C4%9Bn%C3%AD_odpadu
http://cs.wikipedia.org/wiki/Komun%C3%A1ln%C3%AD_odpad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Komun%C3%A1ln%C3%AD_odpad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Odpad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Recyklace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivotn%C3%AD_prost%C5%99ed%C3%AD


 

NPO 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

váním=élochó= éodskleéené=nejvČše=do=hloubkó=P=mK=kíerá=souvásí=s=bódlením=éoéřK=s=rodánnou=rekreacáI=éoéřK=
jde=o=síavbu=souvásející=s=užíváním=élochó=jako=samosíaíná=zahrada==

síavba=éro=éodnákání=u=
rodánného=domku=

= síavbó=éro=éodnákání=o=vČměře=ORmO=zasíavěné=élochó=a=do=R=m=vČškó=s=jedním=nadzemním=
éodlažímI=éodskleéené=nejvČše=do=hloubkó=P=mK=

síavba=éro=chovaíelsíví=  síavba=o=jednom=nadzemním=éodlažíI=zasíavěná=élocha=maxK=NS=mOI=vČška=síavbó=je=maxK=R=
m=vČškó=

doérovodná=a=ochranná=
zeleň=

 élocha=účelové=zeleně=zaměřená=na=snížení=negaíávních=vlávů=různČch=érovozů=a=zařízeníK=
vegeíace=élní=nejčasíějá=funkcá=ochranné=clonó=J=ésóchologáckéI=hógáenáckéX=zakončení=dálkoJ
vČch=éohledůI=éroíáhlukové=clonó=aéodK=
ZeleňI=jejíž=skladba=může=bČí=v=éloše=různorodá=a=érolínají=se=íravnaíé=élochó=s=keřovČm=a=
síromovČm=éorosíem=élnícím=zejména=funkcá=ochrannou=a=ázolační=Echrání=éohledověI=ílumí=
škodlávé=vlávó=jako=emáseI=hlukI=érachI=ovlávňuje=mákroklámaI=cloní=éřed=nadměrnČm=osluněnímFK=
mokud=se=hovoří=o=doérovodné=zelenáI=cháée=se=lánáová=vČsadba=zeleně=lemující=zejména=
vodní=íokó=a=éozemní=komunákace===

 
haéáíola fKAK15K Údaje o éočíu lásíů územního élánu a éočíu výkresů k němu éřáéojené gra-
fácké čásíá 
haéáíola se mění íakío: 
 
110K lznačení kaéáíoló „fKAKNRK“ se ruší a nahrazuje se: „fKAKNSK“  

111K ldsíavec NTS se ruší včeíně vložené íabulkó a éoznámek a nahrazuje se novým zněním: 
NK wměna čK O územního élánu hrnov obsahujeW 

fKAK Texíovou čásíI kíerá obsahuje NPO síran íexíu;  
fKBK drafáckou čásíI kíerá obsahuje níže uvedené vČkresóW   

oznK 
vČkresu název vČkresu éočeí lásíů EdoíčenČch změnou) 

fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM NO maéovČch lásíůI ve kíerČch bóló éroJ
váděnó změnó  
N lásí s legendou měněnČch jevů  

fKBKOK elavní vČkres N W RMMM NR maéovČch lásíůI ve kíerČch bóló éroJ
váděnó změnó  
N lásí s legendou měněnČch jevů 

fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró N W 
RMMM 

N4 maéovČch lásíůI ve kíerČch bóló éroJ
váděnó změnó  
N lásí s legendou měněnČch jevů 

fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíJ
ření a asanací NWRMMM 

N maéovČch lásíůI ve kíerČch bóló érováJ
děnó změnó  
N lásí se změněnou legendou  

 
 
 
 

 



=
=

N=
=

lbsah odůvodnění změnó čKO úzÉmního élánu hrnov  
=
ffKAK TÉxíová čásí: 
AF= Úvod= P 
_F= sóhodnocení=souladu=s=éoláíákou=územního=rozvoje=a=územně=élánovací=

dokumeníací=vódanou=krajemI=vóhodnocení=koordánace=vóužívání=území=
z=hledáska=šárších=vzíahů= R 

CF= sóhodnocení=souladu=s=cílá=a=úkoló=územního=élánováníI=zejména=s=éoJ
žadavkó=na=ochranu=archáíekíonáckČch=a=urbanásíáckČch=hodnoí=v=území=
a=éožadavkó=na=ochranu=nezasíavěného=území= 1S 

aKNKF= sóhodnocení=souladu=s=éožadavkó=síavebního=zákona=a=jeho=érováděJ
cích=érávních=éředéásů= O1 

aKOKF=== sóhodnocení=souladu=s=éožadavkó=zvlášíních=érávních=éředéásů== OO 
bKNKF= sóhodnocení=sélnění=zérávó=o=uélaíňování=územního=élánu=hrnov== P0 
bKOKF= sóhodnocení=sélnění=éokónů=éro=úéravu=změnó=čKO=Úm=hrnov=éo=séoJ

lečném=jednání= P8 
cF= homélexní=zdůvodnění=éřájaíého=řešení=a=vóbrané=varáaníóI= P8 

ffKAKNK= sómezení=zasíavěného=území= P8 
ffKAKOK= honceéce=rozvoje=území=obceI=ochranó=a=rozvoje=jeho=hodnoí= PV 
ffKAKPK= rrbanásíácká=konceéceI=včeíně=vómezení=zasíaváíelnČch=élochI=éloch=

přesíavbó=a=sósíému=sídelní=zeleně= PV 
ffKAK4K= honceéce=veřejné=ánfrasírukíuróI=včeíně=éodmínek=éro=její=umísťování= 4O 
ffKAKRK= honceéce=uséořádání=krajánóI=včeíně=vómezení=éloch=a=síanovení=éodJ

mínek=éro=změnó=v=jejách=vóužáííI=územní=sósíém=ekologácké=síabáláíóI=
érosíuénosí=krajánóI=éroíáerozní=oéaířeníI=ochranu=éřed=éovodněmáI=reJ
kreacáI=dobČvání=ložásek=nerosínČch=surován=a=éodobně= S0 

ffKAKSK= píanovení=éodmínek=éro=vóužáíí=éloch=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=s=
určením=éřevažujícího=účelu=vóužáíí=Ehlavní=vóužáííFI=éokud=je=možné=jej=
síanováíI=éříéusíného=vóužáííI=neéříéusíného=vóužáíí=Evčeíně=síanoveníI=
ve=kíerČch=élochách=je=vóloučeno=umísťování=síavebI=zařízení=a=jánČch=
oéaíření=éro=účeló=uvedené=v=§=NU=odsíK=R=síavebního=zákonaFI=éoéříéaJ
dě=síanovení=éodmíněně=éříéusíného=vóužáíí=íěchío=éloch=a=síanovení=
éodmínek=érosíorového=uséořádáníI=včeíně=základních=éodmínek=
ochranó=krajánného=rázu== SP 

ffKAKTK= sómezení=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=veřejně=éroséěšnČch=oéaířeníI=
síaveb=a=oéaíření=k=zajášťování=obranó=a=bezéečnosíá=síáíu=a=éloch=éro=
asanacáI=éro=kíeré=lze=éráva=k=éozemkům=a=síavbám=vóvlasínáí= SS 

ffKAKUK= sómezení=veřejně=éroséěšnČch=síaveb=a=veřejně=éroséěšnČch=oéaířeníI=
éro=kíeré=lze=uélaínáí=éředkuéní=érávo= SS 

ffKAKVK= píanovení=koméenzačních=oéaíření== SS 
ffKAKNMK= sómezení=éloch=a=korádorů=územních=rezerv=a=síanovení=možného=buJ

doucího=vóužáííI=včeíně=éodmínek=éro=jeho=érověření= SS 
ffKAKNNK= sómezení=élochI=ve=kíerČch=je=rozhodování=o=změnách=v=území=éodmíJ

něno=dohodou=o=éarcelacá= S7 
ffKAKNOK= sómezení=éloch=a=korádorůI=ve=kíerČch=je=rozhodování=o=změnách=v=

území=éodmíněno=zéracováním=územní=síudáeI=síanovením=éodmínek=
éro=její=éořízení=a=éřáměřené=lhůíó=éro=vložení=daí=o=íéío=síudáá=do=eváJ
dence=územně=élánovací=čánnosíá= S8 

ffKAKNPK= sómezení=éloch=a=korádorůI=ve=kíerČch=je=rozhodování=o=změnách=
v=území=éodmíněno=vódáním=regulačního=élánu=== S8 



=
=

O=
=

ffKAKN4K= sómezení=archáíekíonáckó=nebo=urbanásíáckó=vČznamnČch=síavebI=éro=
kíeré=může=vóéracovávaí=archáíekíonáckou=čásí=érojekíové=dokumeníace=
jen=auíorázovanČ=archáíekíI= S8 

ffKAKNRK= sómezení=éojmů= SV 
ffKAKNSK= Údaje=o=éočíu=lásíů=územního=élánu=a=éočíu=vČkresů=k=němu=éřáéojené=

grafácké=čásíá= SV 
dF= wéráva=o=vóhodnocení=vlávů=na=udržáíelnČ=rozvoj=území=obsahující=záJ

kladní=ánformace=o=vČsledcích=íohoío=vóhodnocení=včeíně=vČsledků=vóJ
hodnocení=vlávů=na=žávoíní=érosíředí= SV 

eF= sóhodnocení=účelného=vóužáíí=zasíavěného=území=a=vóhodnocení=éoířeJ
bó=vómezení=zasíaváíelnČch=éloch= 70 

fF= sČčeí=záležáíosíí=nadmísíního=vČznamuI=kíeré=nejsou=řešenó=v=zásadách=
územního=rozvoje=E§=4P=odsíK=N=síavebního=zákonaFI=s=odůvodněním=
éoířebó=jejách=vómezeníK= 71 

gF= sóhodnocení=éředéokládanČch=důsledků=navrhovaného=řešení=na=zeJ
mědělskČ=éůdní=fond=a=éozemkó=určené=k=élnění=funkce=lesa= 71 

hF= wásadó=éro=zobrazování=a=číení=grafácké=čásíá=územního=élánu= 77 
iF= peznam=éoužáíČch=zkraíek== 78 
jF= sČsledek=éřezkoumání=změnó=čKO=územního=élánu=hrnov=éodle=usíanoJ

vení=§=RP=odsíK=4=síavebního=zákona= 7V 
kF= píanovásko=krajského=úřadu=éodle=§=RM=odsíK=R=síavebního=zákona= 7V 
lF= pděleníI=jak=bólo=síanovásko=éodle=§=RM=odsíK=R=zohledněnoI=s=uvedením=

závažnČch=důvodůI=éokud=někíeré=éožadavkó=nebo=éodmínkó=zohledJ
něnó=nebóló= 80 

mF= sóhodnocení=souladu=se=schválenČm=vČběrem=nejvhodnější=varáaníó=a=
éodmínkamá=k=její=úéravě=Eéodle=§=RN=odsíK=O=síavebního=zákonaF= 80 

oF= oozhodnuíí=o=námáíkách=včeíně=odůvodnění= 80 
pF= sóhodnocení=éřáéomínek= VV 
TF= rložení=dokumeníace= 11O 
 
ffK BK drafácká čásí: 
 
ffK_KNK= hoordánační=vČkres=N=W=R=MMM=
ffK_KOK= Šárší=vzíahó=N=W=RM=MMM=
ffK_KPK= sČkres=éředéokládanČch=záborů=éůdního=fondu=N=W=RMMM=
 
 
= =



=
=

P=
=

AF Úsla 
Územní=élán=hrnov=vódalo=oéaířením=obecné=éovahó=wasíuéáíelsívo=měsía=hrnov=s=účánnosíá=od=
UKSKOMNMK=mro=územní=élán=bóla=éořízenaW=

– změna=čK=NI=kíerá=bóla=vódaná=oéaířením=obecné=éovahó=wasíuéáíelsívem=měsía=hrJ
nov=s=účánnosíá=od=OMKTKOMNP=

– Územní=élán=hrnov=–=érávní=síav=éo=změně čKN=EMVOMNPF=
=
wasíuéáíelsívo=měsía=hrnov=svČm=usnesením=čK=OMLO=ze=dne=NMKNOKOMN4=schválálo=Zérávu o uélaíJ
ňování Úm hrnov v období od MSLOMNM do M4LOMN4 a součásíí zérávó bóló íakÝ éokónó éro 
zéracování návrhu změnó úzÉmního élánuI v rozsahu zadání změnóX=současně=wj=usneseJ
ním= čK= ONLO= schválálo= fngK= jáchala= _runclíka= jako= určeného= zasíuéáíele= éro= séoluérácá=
s=éořázovaíelem=éřá=éořízení=změnó=územního=élánuK=ale=éořadí=bóla=íaío=změna=územního=élánu=
hrnov=označena=jako=změna=čKOK=
s=souladu=s=§=RM=odsíK=N=síavebního=zákona=érojekíaní=zéracoval=návrh změnó čKO=Edále=v=íexíu=
změna=čKOFX=návrh=ból=odevzdán=v=MVLOMNRK=poučásíí=návrhu=nebólo=vóhodnocení=vlávů=na=udržáíelJ
nČ= rozvoj= územíI= aná= dokumeníace= vóhodnocení= vlávů= na= ¨mI= éroíože= její= zéracování= nebólo= ze=
síranó=éříslušného=doíčeného=orgánu=éožadovánoK=wměna=čK=O=obsahovala=varáaníní=řešení=smíJ
šeného=korádoru=„phJwON“=éro=éřeložku=sálnáce=fLRTK=
kávrh změnó čK O ból érojÉdnán v souladu s usíK §§RM až RP síavÉbního zákona: 
mořázovaíel=dle=§=RM=odsíK=P=síavebního=zákona=oznámál=dne=SKNMKOMN4=doručení=změnó=čKO=veřejJ
nou=vóhláškouI=včeíně=mísíI=kde=je=dokumeníace=k=nahlédnuíí=Ezveřejněna=na=webovČch=síránkách=
měsía= hrnov= a= v=íášíěné= éodobě= k=nahlédnuíí= na= jÚ= hrnovI= odboru= regK= rozvojeFK= = s=souladu=
s=usíanovením=§=RM=odsíK=O=síavebního=zákona=éořázovaíel=dne=NKNMKOMNR=oznámál= jednoílávě=doJ
tčenČm=orgánůmI=sousedním=obcímI=krajskému=úřadu=a=měsíu=hrnov=konání=séolečného=jednání=o=
změně čKO=dne=ONKNMKOMNRK==
kadřízenČ=orgán=–=hÚ=jp=kraje=–=následně=uéozornál=éořázovaíele=neformálním=zéůsobem=EíelefoJ
náckóF= na= skuíečnosíI= že= varáaníó= řešení= korádoru= „phJwON“= jsou= nesérávně= vloženó= éouze=
v=odůvodnění=změnó=čKOI=éroíože=se=jedná=o=věcI=o=kíeré=rozhoduje=wj=a=sérávně=má=bČí=zařazena=
v=návrhu=změnó=čK=O= EíjK= v=ízvK= vČrokové=čásíáFK=mořázovaíel= íenío=nedosíaíek=shledal=závažnČm=a=
vózval=érojekíanía=změnó=čKO=ke=zjednání=náéravó=–=zéracování=varáaní=řešení=do=vČřezů=grafáckČch=
čásíí==změnó=čKOK=změna=čK=O=bóla=éožadovanČm=zéůsobem=doélněna=ENNLOMNRF=a=všechnó=uéraveJ
né=čásíá=bóló=dne=TKNOK=zveřejněnó=na=webovČch=síránkách=měsíaK=
h=érojednání=íakío=uéravené=změnó=čKO=éak=éořázovaíel=oznámál=konání=oéakovaného=séolečného=
jednání=dne=SKNKOMNSK=mřá=zasílání=oznámení=do=daíovČch=schránek=bólo=oznámení=určené=jánásJ
íersívu=doéravó=v=mraze=doručeno= jánému=adresáíová=a=éroíože=bó=éřá=oéakovaném=zaslání=oznáJ
mení=mánásíersívu= jáž=nebóla=dodržena=zákonná= lhůía=éro=doručení=oznámení= íomuío=doíčenému=
orgánu=Edoručení=oznámení=nejméně=NR=dnů=éřed=konáním=séolečného=jednáníFI=bólo=všem=doíčeJ
nČm=orgánůmI=sousedním=obcímI=krajskému=úřadu=á=měsíu=hrnov=zasláno=nové=oznámení=o=éosuJ
nuíí=íermínu=konání=séolečného=jednání=na=den=OMKNKOMNSK=mroíože=někíeré=doíčené=orgánó=neuJ
élaínáló=v=éříéadě=varáaní=řešení=svá=síanováska=ke=všem=varáaníámI=éořázovaíel=íóío=doíčené=orgáJ
nó=doéásem=ze=dne=NVKNKOMNS=vózval=k=vódání=novČch=síanovásekI=v=náchž=éosoudí=každou=varáaníu=
samosíaíně=Ev=souladu=s=éovánnosíí=danou=§=4=odsíK=P=síavebního=zákonaFK=
s=souladu=s=usíanovením=§=RM=odsíK=T=síavebního=zákona=dne=NSKPKOMNS=zaslal=éořázovaíel=hrajJ
skému=úřadu=jp=kraje=síanováska=doíčenČch=orgánů=a= éřáéomínkóI=kíeré=éořázovaíel=obdržel=éo=
séolečném=jednání=Evóhodnocení=éřáéomínek=je=uvedeno=v=kaéáíole=pF=F–=k=vódání=síanováska=dle=§=
RM=odsíK=T=síavebního=zákonaK=píanováska=éříslušnČch=doíčenČch=orgánů=bóla=v=éříéadě=varáaníníJ
ho=řešení=korádoru=„phJwON“=bóla=uélaíněna=vždó=ke=všem=éředloženČm=varáaníámK==
ane=TK4KOMNS=obdržel=éořázovaíel=síanovásko=hÚ=jp=kraje=éodle=§=RM=odsíK=T=síavebního=zákonaX=á=
íoío=síanovásko=mámo=jáné=obsahovalo=vóhodnocení=všech=éředloženČch=varáaní=korádoru=„phJwON“=
s=íímI=že=u=varáaní=NaI=Nb=a=O=krajskČ=úřad=konsíaíoval=jejách=nesoulad=s=mÚo=a=v=závěru=éosouzení=
konsíaíovalI=že=změna=čKO=včeíně=varáaní=PaI=Pb=a=4=není=v=rozéoru=s=mÚo=a=je=v=souladu=se=wÚo=
jp=krajeK=



=
=

4=
=

s=souladu=s=usíanovením=§RN=odsíK=N=síavebního=zákona=éořázovaíel=ve=séoluérácá=s=určenČm=zaJ
síuéáíelem=vóhodnoíál= vČsledkó=érojednání=návrhu=a= na=základě=§= RN=odsíKO=éořázovaíel=éředložál=
zasíuéáíelsívu=měsía=ke=schválení=návrh=nejvhodnější=varáaníó=vómezení=korádoru=„phJwON“I=kíerČ=
může= íaké=obsahovaí= éodmínkó=k=její=úéravěK=mroíože=hrajskČ=úřad= jp= kraje=éro= rozéor= s=mÚo=
vóloučál=varáaníó=čK=NaI=Nb=a=OI=bóló=k=rozhodnuíí=wj=éředloženó=éouze=zbČvající=varáaníó=PaI=Pb=a=
varK=4K=jaíeráál=ból=éředložen=wj=na= jednání=dne=4KRKOMNSI=zasíuéáíelsívo=však=maíeráál= vóřadálo=
z=érojednávání=a=členové=wj=sá=vóžádalá=svolání=éracovního=jednání=k=íéío=věcá=ješíě=éřed=éředloJ
žením=maíeráálu=ke=schválení=wjK=mořázovaíel=na=základě= íohoío=éožadavku=svolal=éro=členó=wj=
éracovní= jednání=na=den=TKSKOMNS= Ečlenové=wj=bólá=éozváná= jednoílávěFK=mracovního= jednání=dne=
TKSKOMNSI= na= němž= ból=éodán= éodrobnČ= vČklad= maíeráálu= včeíně= všech= souváslosííI= se= zúčasínálá=
éouze=P=členové=wjX=z=jednání=ból=seésán=záznamK=jaíeráál=ból=následně=znovu=éředložen=na=zaJ
sedání=wj=dne=NRKSKOMNSI=kde=wj=usnesením=čK=PRMLN4=schválálo=éro=zaéracování=do=změnó=čKO=
varáaníu=čK=4=s=éodmínkou=éro=její=úéravuK=
mořázovaíel=na=základě=vČsledků=séolečného=jednání=a=rozhodnuíí=wj=o=vČběru=nejvhodnější=varáJ
aníó=sesíavál=éokónó=éro=úéravu=změnó=čKO=a=dne=OVKSKOMNS=zaslal=žádosí=o=úéravu=návrhu=éo=séoJ
lečném=jednání=érojekíaníová=územního=élánuK==
ane=NVKUKOMNS=ból=éořázovaíelá=doručen=uéravenČ=návrh=změnó=čK=OK=mo=érovedení=koníroló=změnó=
čKO=éořázovaíel=doéracoval=íó=čásíá=odůvodněníI=jejáchž=zéracování=je=v=jeho=koméeíencáK=kásledně=J=
na=základě=§=RO=odsíK=O=síavebního=zákona=a=§§=NTN=až=NT4=zákona=čK=RMMLOMM4=pbKI=o=sérávním=
řízeníI= v=élaíném= znění= E„sérávní= řád“F= J= oznámál= doručení= uéraveného= a= éosouzeného= návrhu=
změnó=čKO=a=konání=veřejného=érojednání=dne=PKNMKOMNS=na=jěsíském=úřadě=v=hrnověK=lznámení=
zaslal=doíčenČm=orgánůmI=sousední=obcímI=krajskému=úřadu=a=měsíu=hrnov=jednoílávěI=současně=
oznámení=doručál=veřejnou=vóhláškou=Eoznámení=bólo=vóvěšeno=na=úřední=desce=od=OKVKOMNS=do=
OMKVKOMNSFK=poučasně=ból=návrh=wměnó=čKO=vósíaven=k=veřejnému=nahlédnuíí=od=OKVKOMNS=na=jÚ=
hrnov=Ev=íášíěné=éodoběF=a=íaké=na=webovČch=síránkách=měsía=hrnovK==
ka=veřejném=érojednání=dne=PKNMKOMNS=ból=v=souladu=s=§=OO=odsíK=4=síavebního=zákona=zajášíěn=
vČklad=érojekíaníaI=z=jednání=ból=éořízen=éísemnČ=záznamK=s=zákonné=lhůtě=do=T=dnů=ode=dne=veJ
řejného=érojednání=bóló=éořázovaíelá=doručenó=P=námáíkóK=h=návrhu=wměnó=čKO=nebóla=éodána=žádJ
ná= další= éřáéomínkaK= = kámáíkó= bóló= v=souladu= s= §= RP= odsíK= N= síavebního= zákona= vóhodnocenóI=
s=ohledem=na=veřejné=zájmó=ból=zéracován=návrh=rozhodnuíí=o=námáíkách=vše=bólo=zasláno=doíčeJ
nČm=orgánům=k=uélaínění=síanovásek=dle=§=RP=odsíK=N=síavebního=zákona=J=síanováska=doíčenČch=
orgánů=uélaíněná=k=návrhu=rozhodnuíí=o=námáíkách=a=k=vóhodnocení=éřáéomínek=EéodanČch=jáž=éo=
séolečném=jednáníF=bóla=souhlasná=–=bólo=konsíaíovánoI=že=bóló=zohledněnó=veřejné=zájmó=chráJ
něné=zvlášínímá=érávnímá=éředéásóK=
ka=základě=veřejného=érojednání=nebóla=érovedena=žádná=úérava=wměnó=čKOI=éroío=éořázovaíel=éo=
uélónuíí=zákonné=lhůíó=doéracoval=do=éodobó=oéaíření=obecné=éovahó=zbČvající=čásíá=odůvodnění=
wměnó=čKOW==
–=v=souladu=s=usíanovením=§=RP=odsíK=4=síavebního=zákona=éřezkoumal=soulad=návrhu=wměnó=čKO=
s=moláíákou=územního=rozvoje=ve=znění=Akíualázace=čK=NI=soulad=s=cílá=a=úkoló=územního=élánováníI=
zejména=s=éožadavkó=na=ochranu=archáíekíonáckČch=a=urbanásíáckČch=hodnoí=v=území=a=éožadavkó=
na= ochranu= nezasíavěného= územíI= soulad= s=éožadavkó= síavebního= zákona= a= jeho= érováděcích=
předéásů= a= soulad= s= éožadavkó=zvlášíních=érávních= éředéásů= a= se= síanováskó=doíčenČch= orgánů=
éodle=zvlášíních=érávních=éředéásůI=éoéříéadě=s=vČsledkem=řešení=rozéorů= Eéřezkoumání= je=uveJ
deno=v=kaéáíolách=_FI=CFI=aKNF=a=aKOF=odůvodněníFX=
J=v=souladu=s=usíanovením=§=RP=odsíK=R=síavebního=zákona=v=odůvodnění=uvedl=vČsledek=éřezkouJ
mání=wměnó=čKO=éodle=odsíK=4=síavebního=zákona=Ev=kaéáíole=jF=odůvodněníF=a=doélnál=síanovásko=
krajského=úřadu=éodle=§=RM=odsíK=R=síavebního=zákona=včeíně=sděleníI=jak=bólo=síanovásko=zohledJ
něno=–=v=kaéáíolách=kF=a=lFX=
J=v=souladu=s=usíanovením=§=RN=odsíK=O=síavebního=zákona=uvedl=v=kaéáíole=mF=vóhodnocení=soulaJ
du=se=schválenČm=vČběrem=nejvhodnější=varáaníóX=
J=v=souladu=s=usíanovením=§=NTO=odsíK4=a=R=zákona=čK=RMMLOMM4=pbKI=sérávní=řádI=doélnál=do=odůJ
vodnění=kaéáíoló=oF=oozhodnuíí=o=námáíkách=včeíně=odůvodnění=a=pF=sóhodnocení=éřáéomínekX=
J=do=odůvodnění=doélnál=údaje=o=uložení=wměnó=čKO=J=kaéáíola=TFK=



=
=

R=
=

wměnu=čK=O=ve=formě=oéaíření=obecné=éovahó=éořázovaíel=v=souladu=s=usíK=§=R4=odsíK=N=síavebního=
zákona=éředložál=wasíuéáíelsívu=měsía=hrnov=s=návrhem=na=jeho=vódání=a=odůvodněnímK=
=
mro=řešení=Územního=élánu=hrnov=–=změnó=čKO=Edále=v=íexíu=změna=čKOF=bóló=kromě=érávního=síavu=
éo=změně čKN=dalšímá=vČchozímá=éodkladó=zejménaW=

– zéráva=o=uélaíňování=územního=élánu=hrnov=schválená=zasíuéáíelsívem=měsía=hrnov=
NMKNOKOMN4=éod=usnK=OMLO=Edále=v=íexíu=zéráva=o=uélaíňování=ÚmF==

– moláíáka=územního= rozvoje= České= oeéublákó=ve= znění=akíualázace= čKN= Edále= v=íexíu=
mÚo=ČoFK=

– wásadó=územního= rozvoje=joravskoslezského=kraje=vódané=oéaířením=obecné=éoJ
vahó=dne=OOK=NOK=OMNM=

– Územně= analóíácké=éodkladó=éro= sérávní=obvod=lom=hrnov=–=NK=akíualázace=OMNM=
Edále=v=íexíu=ÚAm=lom=hrnovI=nebo=ÚAmF=a=OK=akíualázace=OMNO=Eéouze=daíaFK=

– léaíření=na=horní=léavě=EaÚo=I=möóró=bnváronmení=aKsK=OMNMF=
– Technácká=síudáe=–=sálKfLRT=hrnov=meírův=aůlJobchvaí=Eaoéravoérojekí=lsírava=sK=rKoKI=

MPOMMTF=
– pálnáce=fL4R=hrnovJzáéadní=obchvaíI=íechnácká=síudáe=Eaoéravoérojekí=lsírava=sK=rKoKI=

NNOMMVF=
– homélexní==éozemková==úérava=v=kKúK=hrnov=–=eorní=éředměsíí=J=élán=séolečnČch=

zařízení=EAgroérojekí=mpl=sKrKoKI=aToI=M4OMN4F=
– homélexní=éozemková=úérava=v=kKúK=léavské=mředměsíí=J=élán=séolečnČch=zařízení==

EAgroérojekí=mpl=sKrKoKI=aToI=MPOMN4F=
– Územní=síudáe=rpTI=rpNP=a=rpN4=

=
mořázovaíelem=změnó=čK=O=územního=élánu=hrnov=je=jěsískČ=úřad=hrnov=–=odbor=regáonálního=rozJ
voje=Eéo=NKTKOMNS=změna=názvu=odboru=na=„odbor=vČsíavbó“FK=

BF svelaklCbkÍ plriAar p mlifTfhlr ÚZbjkÍel olZJ
slgb A ÚZbjkĚ miÁklsACÍ alhrjbkTACÍ svaAklr 
hoAgbjI svelaklCbkÍ hlloafkACb svrŽÍsÁkÍ ÚZbjÍ 
Z eibafphA ŠfoŠÍCe sZTAeŮK 

aF sóhodnocÉní souladu s moláíákou úzÉmního rozvojÉ Čo vÉ znění akíualázacÉ 
čKNK 

mÚo=Čo=vómezuje=reéublákové=éráoráíó=územního=élánování=éro=zajášíění=udržáíelného=rozvoje=
územíI=vómezuje=oblasíáI=osóI=korádoró=a=élochó=s=ohledem=na=érokázané=éoířebó=rozvoje=území=
síáíu=a=další=úkoló=éro=územní=élánováníK=
wměna=čK=O=není=doíčena=záměró=moláíákó=územního=rozvoje=Čo=ve=znění=akíualázace=čKN=Edále=
v=íexíu=jen=moláíáka=územního=rozvoje=ČoI=nebo=mÚo=ČoFK==
Měsío=není=součásíí=žádné=séecáfácké=a=rozvojové=oblasíáK==
=
oelevaníní=éožadavkó=vóélČvající=éro=řešené=území=a=změnu=čKO=z=reéublákovČch=éráoráíW=
N4L=se= veřejném= zájmu= chránáí= a= rozvíjeí= éřírodníI= cáválázační= a= kulíurní= hodnoíó= územíI= včeíně=
urbanásíáckéhoI= archáíekíonáckého= a= archeologáckého= dědácívíK= wachovaí= ráz= jedánečné= urbanásJ
íácké=sírukíuró=územíI= sírukíuró=osídlení=a= jedánečné=kulíurní=krajánóI= kíeré= jsou=vČrazem= ádeníáíó=
územíI=jeho=hásíoráe=a=íradáceK=Taío=území=mají=značnou=hodnoíuI=naéřK=á=jako=íurásíácké= aírakíáváíóK=
gejách= ochrana= bó= měla= bČí= érovázána= s=éoířebamá= ekonomáckého= a= socáálního= rozvoje= v= souJ
ladu= s= éráncáéó= udržáíelného= rozvojeK= s= někíerČch= éříéadech= je= nuíná= cílená= ochrana= mísí=
zvlášíního= zájmuI= v= jánČch= éříéadech= je= ířeba= chránáíI= reséekíáve= obnováí= celé= krajánné= celkóK=



=
=

S=
=

hrajána=je=žávČm=v=čase=éroměnnČm=celkemI=kíerČ=vóžaduje=ívůrčíI=avšak=cáílávČ= přísíué= k=vóvážeJ
nému= všesírannému= rozvojá= íakI= abó= bóló= zachovánó= její= síěžejní= kulíurníI= přírodní=a= užáíné=
hodnoíóK=
_ránáí=uéadání=venkovské=krajánó=jako=důsledku=nedosíaíku=ládskČch=zásahůK=
=
N4aL=== mřá=élánování==rozvoje==venkovskČch==území==a==oblasíí==dbáí==na==rozvoj==érámárního==sekíoJ
ru= přá= zohlednění= ochranó= kvaláíní= zemědělskéI= éředevším= orné= éůdó= a= ekologáckČch= funkcí=
krajánóK=
=
NRL=mředcházeí= éřá= změnách= nebo= vóíváření= urbánního= érosíředí= érosíorově= socáální= segregacá=
s=negaíávnímá= vlávó= na= socáální= soudržnosí= obóvaíelK= Analózovaí= hlavní= mechanázmóI= jámáž= k=
segregacá=docházíI= zvažovaí=exásíující=a=éoíencáální=důsledkó=a=navrhovaí=éřá=územně= élánovací=
čánnosíá=řešeníI=vhodná=éro=érevencá=nežádoucí=míró=segregace=nebo=snížení= její= úrovněK=
=
NSL=mřá= síanovování= zéůsobu=vóužáíí= území= v=územně= élánovací= dokumeníacá= dávaí= éřednosí=
komélexním= řešením= éřed= uélaíňováním= jednosírannČch= hledásek= a= éožadavkůI= kíeré= ve= svČch=
důsledcích=zhoršují=síav=á=hodnoíó=územíK=shodná=řešení=územního=rozvoje=je=zaéoířebí=hledaí= ve=
séoluérácá=s=obóvaíelá=území=á=s= jeho=užávaíelá=a=v=souladu=s=určením=a=charakíerem=oblasííI= osI=
éloch=a=korádorů=vómezenČch=v=mÚo=ČoK=
=
NSaL= mřá= územně= élánovací= čánnosíá= vócházeí= z= éráncáéu= áníegrovaného= rozvoje= územíI= zejména=
měsí= a= regáonůI= kíerČ= éředsíavuje= objekíávní= a= komélexní= éosuzování= a= následné= koordánování=
érosíorovČchI=odvěívovČch=a=časovČch=hledásekK=
=
NTL=sóívářeí= v= území= éodmínkó= k= odsíraňování= důsledků= hoséodářskČch= změn= lokalázací= zaJ
síaváíelnČch= éloch= éro= vóíváření= éracovních= éříležáíosíí= zejména= v=hoséodářskó= éroblémovČch=
regáonech=a=naéomocá=íak=řešení=éroblémů=v=íěchío=územíchK=
=
NUL=modéorovaí=éolóceníráckČ= rozvoj=sídelní=sírukíuróK=sóívářeí=éředéokladó=éro=éosílení= éarínerJ
síví=mezá=měsískČmá=a=venkovskČmá=oblasímá=a=zleéšáí=íak=jejách=konkurenceschoénosíK=
=
NVL= sóívářeí= éředéokladó= éro= éolófunkční= vóužívání= oéušíěnČch= areálů= a= éloch= EízvK= brownfáelds=
érůmóslovéhoI=zemědělskéhoI=vojenského=a=jáného=éůvoduFK=eoséodárně=vóužívaí=zasíavěné=úzeJ
mí=Eéodéora=éřesíaveb=reváíalázací=a=sanací=územíF=a=zajásíáí=ochranu=nezasíavěného=území=EzejméJ
na=zemědělské=a= lesní=éůdóF=a=zachování=veřejné=zeleněI= včeíně=mánámalázace= její=fragmeníaceK=
Cílem=je=účelné=vóužívání=a=uséořádání=území=úséorné=v=nárocích=na=veřejné=rozéočíó=na=doéravu=
a=energáeI=kíeré=koordánací=veřejnČch=a=soukromČch=zájmů=na=rozvojá=území=omezuje=negaíávní=důJ
sledkó=suburbanázace=éro=udržáíelnČ=rozvoj=územíK=
=
OML= oozvojové= záměróI= kíeré= mohou= vČznamně= ovlávnáí= charakíer= krajánóI= umísťovaí= do= co=
nejméně= = konflákíních= = lokaláí= = a= = následně= = éodéorovaí= = éoířebná= = koméenzační= = oéaířeníK= p=
ohledem=na=ío=éřá=územně=élánovací=čánnosíáI=éokud=je=ío=možné=a=odůvodněnéI=reséekíovaí= veřejJ
né= zájmó= naéřK= ochranó= báologácké= rozmanáíosíá= a= kvaláíó= žávoíního= érosíředíI= zejména= formou=
důsledné=ochranó=zvlášíě=chráněnČch=územíI=lokaláí=sousíavó=kaíura=OMMMI=mokřadůI= ochrannČch=
éásem= vodních= zdrojůI= chráněné= oblasíá= éřározené= akumulace= vod= a= nerosíného= bohaísívíI=
ochranó= zemědělského= a= lesního= éůdního= fonduK= sóívářeí= územní= éodmínkó= éro= ámélemeníacá=
a=reséekíování=územních=sósíémů=ekologácké=síabáláíó=a=zvóšování=a=udržování= ekologácké= síabáláJ
íó= a= k= zajášíění= ekologáckČch= funkcí= á= v=osíaíní= volné= krajáně= a= éro= ochranu= krajánnČch=érvků=éříJ
rodního=charakíeru=v=zasíavěnČch=územíchI=zvóšování=a=udržování= rozmanáíosíá=venkovské=krajáJ
nóK= s= = rámcá= =územně= = élánovací= =čánnosíá= =vóívářeí= = éodmínkó= éro= ochranu= krajánného= rázu= s=
ohledem= na= cílové= charakíerásíákó= a= íóéó= krajánó= a= vóívářeí= éodmínkó=éro=vóužáíí=éřírodních=zdroJ
jůK=
=



=
=

T=
=

OMaL== sóívářeí=územní=éodmínkó=éro=zajášíění=mágrační=éroéusínosíá=krajánó=éro=volně=žájící=žávočáJ
chó= a=éro=člověkaI=zejména=éřá= umísťování=doéravní=a= íechnácké= ánfrasírukíuróK=s=rámcá=územně=
élánovací==čánnosíá==omezovaí==nežádoucí==srůsíání==sídel==s=ohledem==na==zajášíění==éřísíuénosíá= a=
érosíuénosíá=krajánóK=
=
ONL=sómezáí= a= chránáí= ve= séoluérácá= s=doíčenČmá= obcemá= éřed= zasíavěním= éozemkó= nezbóíné=
éro= vóívoření= souváslČch= éloch= veřejně= éřísíuéné= zeleně= Ezelené= éásóF= v=rozvojovČch= oblasíech=
a=v=rozvojovČch= osách= a= ve= séecáfáckČch= oblasíechI= na= jejáchž= území= je= krajána= negaíávně=éoJ
znamenána=ládskou=čánnosííI=s=vóužáíím=její=éřározené=obnovóX=cílem=je=zachování= souváslČch= éásů=
nezasíavěného= území= v=bezérosíředním=okolí= velkČch= měsíI= zéůsobálČch= éro===nenáročné==forJ
mó==kráíkodobé== rekreace= =a= =dále= =éro= =vznák= =a= =rozvoj= = lesních= =éorosíů= a= zachování=érosíuéJ
nosíá=krajánóK=
=
OOL=sóívářeí=éodmínkó=éro= rozvoj=a=vóužáíí=éředéokladů=území=éro= různé=formó=cesíovního=ruchu=
EnaéřK= cókloíurásíákaI= agroíurásíákaI= éoznávací= íurásíákaFI= éřá= zachování= a= rozvojá= hodnoí= územíK=
modéorovaí= éroéojení= mísíI= aírakíávních= z=hledáska= cesíovního= ruchuI= íurásíáckČmá= cesíamáI= kíeJ
ré=umožňují=celoroční=vóužáíí=éro=různé=formó=íurásíákó=EnaéřK=éěšíI=cókloI=lóžařskáI=háéoFK=
=
OPL=modle=mísíních=éodmínek=vóívářeí=éředéokladó= éro= leéší=dosíuénosí=území=a=zkvaláínění= doJ
éravní= a= íechnácké= ánfrasírukíuró= s= ohledem= na= érosíuénosí= krajánóK= mřá= umísťování= doéravní= a=
íechnácké= ánfrasírukíuró= zachovaí= érosíuénosí= krajánó= a= mánámalázovaí= rozsah= fragmeníace= krajáJ
nóX= jeJlá= ío= z= íěchío= hledásek= účelnéI= umísťovaí= íaío= zařízení= souběžněK= wmírňovaí= vósíavení=
měsískČch=oblasíí=neéříznávČm=účánkům=íranzáíní=železnáční=a=sálnáční=doéravóI=mámo= jáné= á= éroJ
sířednácívím=obchvaíů= měsískČch= oblasííI= nebo= zajásíáí= ochranu= jánČmá= vhodnČmá= oéaířenímá=v=
územíK=wároveň=však=vómezovaí=élochó=éro=novou=obóínou=zásíavbu=íakI=abó=ból=zachován=dosíaJ
íečnČ= odsíué= od= vómezenČch= korádorů= éro= nové= úsekó= dálnácI= sálnác= fK= ířídó= a=železnácI= a= íímío=
zéůsobem=důsledně= éředcházeí=zneérůchodnění= území= éro= doéravní= síavbó= á= možnému= nežáJ
doucímu=éůsobení=negaíávních=účánků= érovozu= doéravó=na= veřejné= zdraví=obóvaíel=Ebez=nuínosíá=
budování=nákladnČch=íechnáckČch=oéaíření=na=elámánacá=íěchío= účánkůFK=
=
O4L=sóívářeí=éodmínkó=éro=zleéšování=dosíuénosíá=území=rozšářováním=a=zkvaláíňováním=doéravní=
ánfrasírukíuró= s= ohledem= na= éoířebó= veřejné= doéravó= a= éožadavkó= ochranó= veřejného= zdravíI=
zejména=uvnáíř= rozvojovČch=oblasíí=a= rozvojovČch=osK=jožnosíá=nové=vČsíavbó= je= ířeba= dosíaíečJ
nou= veřejnou= ánfrasírukíurou= éřímo= éodmínáíK= sóívářeí= éodmínkó= éro= zvóšování= bezéečnosíá= a=
élónulosíá=doéravóI=ochranó= a=bezéečnosíá=obóvaíelsíva=a=zleéšování=jeho= ochranó= éřed= hlukem=
a= emásemáI= s=ohledem= na= ío= vóívářeí= v=území= éodmínkó= éro= enváronmeníálně=šeírné=formó=doJ
éravó=EnaéřK=železnáčníI=cóklásíáckouFK=
=
O4aL==ka=územíchI=kde=dochází=dlouhodobě=k=éřekračování=zákonem=síanovenČch=mezních=hodnoí=
ámásních=lámáíů=éro=ochranu=ládského=zdravíI=je=nuíné=éředcházeí=dalšímu=vČznamnému=zhoršování==
síavuK==shodnČm==uséořádáním===éloch===v===území===obcí===vóívářeí===éodmínkó=éro=mánámalázacá=neJ
gaíávních= vlávů= koncenírované=vČrobní=čánnosíá=na=bódleníK=sómezovaí= élochó=éro=novou=obóínou=
zásíavbu=íakI=abó=ból=zachován=dosíaíečnČ=odsíué=od=érůmóslovČch=nebo=zemědělskČch=areálůK=
=
ORL= sóívářeí=éodmínkó=éro=éreveníávní= ochranu=území=a= obóvaíelsíva=éřed=éoíencáálnímá= rázákó=a=
přírodnímá=kaíasírofamá=v=území= EzáélavóI=sesuvó=éůdóI=erozeI=sucho=aídKF= s=cílem=mánámalázovaí=
rozsah=éříéadnČch=škodK=wejména=zajásíáí=územní=ochranu=éloch=éoířebnČch=éro=umísťování=síaveb=
a=oéaíření=na=ochranu=éřed=éovodněmá=a=éro=vómezení==území=určenČch=k=řízenČm=rozlávům=éovodJ
níK=sóívářeí=éodmínkó=éro=zvČšení=éřározené=reíence=srážkovČch=vod=v=území=s=ohledem=na=sírukíuJ
ru=osídlení=a=kulíurní=krajánu=jako=alíernaíávó=k=umělé=akumulacá=vodK=s==zasíavěnČch==územích==a==
zasíaváíelnČch==élochách==vóívářeí==éodmínkó==éro==zadržováníI=vsakování=á=vóužívání=dešťovČch=vod=
jako=zdroje=vodó=a=s=cílem=zmírňování=účánků=éovodní=
=



=
=

U=
=

OSL=sómezovaí=zasíaváíelné=élochó=v=záélavovČch=územích=a=umásťovaí=do=nách=veřejnou=ánfrasírukJ
íuru==jen==ve==zcela==vČjámečnČch==a==zvlášť==odůvodněnČch==éříéadechK==sómezovaí=a=chránáí=zasíaJ
váíelné=élochó=éro=éřemísíění=zásíavbó=z=území=s=vósokou=mírou=rázáka=vznáku=éovodňovČch=škod=
OTL=sóívářeí= éodmínkó= éro= koordánované= umísťování= veřejné= ánfrasírukíuró= v=území= a= její= rozvoj=
a=íím= éodéorovaí= její= účelné= vóužívání= v=rámcá= sídelní= sírukíuróK= sóívářeí= rovněž= éodmínkó= éro==
zkvaláínění=doéravní=dosíuénosíá=obcí=EměsíFI=kíeré= jsou=éřározenČmá=regáonálnímá= ceníró= v=území=
íakI=abó=se=díkó=možnosíemI=éoloze=á=ánfrasírukíuře=íěchío=obcí=zleéšovaló=á=éodmínkó= éro= rozvoj=
okolních=obcí= ve= venkovskČch=oblasíech=a=v=oblasíech= se= séecáfáckČmá= geografáckČmá=éodmínkaJ
máK=
Přá= =řešení==éroblémů= =udržáíelného== rozvoje==území==vóužívaí==regáonálních==seskuéení==EklasírůF= k=
dáalogu= všech= éarínerůI= na= kíeré= mají= změnó= v= území= doéad= a= kíeří= mohou= éosálovaí= aírakíáváíu=
území=ánvesíácemá=ve=éroséěch=územního=rozvojeK=
Přá= =územně= =élánovací= =čánnosíá= =síanovovaí= =éodmínkó==éro= =vóívoření= =vČkonné==sííě= =osobní= á=
nákladní=železnáčníI=sálnáčníI=vodní=a=leíecké=doéravóI=včeíně=sííí=regáonálních= leíášťI=efekíávní= doJ
éravní=sííě=éro=séojení=měsískČch=oblasíí=s=venkovskČmá=oblasímáI=síejně=jako=řešení= přeshranáční=
doéravóI= éroíože= mobáláía= a= dosíuénosí= jsou= klíčovČmá= éředéokladó= hoséodářského=rozvoje=ve=
všech=regáonechK=
=
OUL=mro=zajášíění=kvaláíó=žávoía=obóvaíel=zohledňovaí=nárokó=dalšího=vČvoje=územíI=éožadovaí=jeho=
řešení= ve= všech= éoířebnČch= dlouhodobČch= souváslosíechI= včeíně= nároků= na= veřejnou= ánfrasírukJ
íuruK=kávrh=a=ochranu=kvaláíních=měsískČch=érosíorů=a=veřejné=ánfrasírukíuró=je=nuíné= řešáí=ve=séoJ
luérácá=veřejného=á=soukromého=sekíoru=s=veřejnosííK=
=
OVL=wvlášíní=éozornosí= věnovaí= návaznosíá= různČch= druhů= doéravóK= p=ohledem= na= ío= vómezovaí=
élochó= a= korádoró= nezbóíné= éro= efekíávní= áníegrované= sósíémó= veřejné= doéravó= nebo= měsískou=
hromadnou=doéravuI=umožňující=účelné=éroéojení=éloch=bódleníI=éloch=rekreaceI=občanského= vóJ
baveníI= veřejnČch= érosíransívíI= vČrobó= a= dalších= élochI= s= éožadavkó= na= kvaláíní= žávoíní= éroJ
síředíK= sóívářeí= íak= éodmínkó= éro= rozvoj= účánného= a=dosíuéného= sósíémuI= kíerČ= bude= éoskóJ
íovaí= obóvaíelům= rovné= možnosíá= mobáláíó= a=dosažáíelnosíá= v=územíK= p=ohledem= na= ío= vóívářeí=
éodmínkó=éro=vóbudování=a=užívání=vhodné= sííě=éěších=a=cóklásíáckČch=cesíI= včeíně= doérovodné=
zeleně=v=mísíechI=kde=je=ío=vhodnéK=
=
PML=Úroveň= íechnácké=ánfrasírukíuróI=zejména=dodávku=vodó=a=zéracování=odéadních=vod=je=nuíno=
koncáéovaí===íakI=abó=sélňovala==éožadavkó=na=vósokou=kvaláíu=žávoía=v=současnosíá= á=v=budoucnosJ
íáK=
=
PNL=sóívářeí=územní=éodmínkó=éro= rozvoj=deceníralázovanéI=efekíávní=a=bezéečné=vČrobó=energáe=
z= obnováíelnČch= zdrojůI= šeírné= k= žávoínímu= érosíředíI= s= cílem= mánámalázace= jejách= negaíávních=
vlávů=a=rázák=éřá=reséekíování=éřednosíá=zajášíění=bezéečného=zásobování=území=energáemáK=
=
POL=mřá= síanovování= urbanásíácké= konceéce= éosoudáí= kvaláíu= bóíového= fondu= ve= znevČhodněnČch=
měsískČch= čásíech= a= v=souladu= s=éožadavkó= na= kvaláíní= měsíské= sírukíuróI= zdravé= érosíředí= a=
účánnou=ánfrasírukíuru=věnovaí=éozornosí=vómezení=éloch=éřesíavbóK=
=
gednoílávé=éožadavkó=bóló=ve=změně=Úm=zohledněnó=íakíoW=
k=odsíK=N4L==a=N4aL=wákladní=konceéce=rozvoje=EvázK=kaéáíola=fKAKOK=íexíové=čásíá=Úm=F=je=formulována=
ve=vzíahu=k=exásíujícím=urbanásíáckČm=a=archáíekíonáckČm=hodnoíám=v=území=s=cílem=zachovaí=a=
rozvíjeí=danou=urbanásíáckou=sírukíuru=obceK=aalším=cílem=je=sledování=vzíahu=urbanázovaného=a=
neurbanázovaného=území=a=síanovení=základních=zásad=éro=érovádění=změn=v=íěchío=vzíazích=íakI=
abó=bóló=zabezéečenó=éodmínkó=udržáíelného=rozvoje=územíK=wa=účelem=zachování=urbanásíácké=
sírukíuró=jsou=v=kaéáíole=fKAKNRK=sómezení=éojmů=mámo=jáné=defánovánó=íaké=éojmó=„charakíer=a=
sírukíura=zásíavbó“=íakI=abó=bólo=možné=síanováí=v=éodmínkách=éro=vóužáíí=jednoílávČch=éloch=
s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=íaké=éodmínkó=k=zachování=charakíeru=a=sírukíuró=zásíavbóK=oovněž=



=
=

V=
=

jsou=síanovenó=éodmínkó=k=reséekíování=archáíekíonáckó=vČznamnČch=síaveb=v=území=a=éodmínkó=
éro=uséořádání=a=vóužáíí=krajánóK=wměna=čKO=íóío=síanovené=cíle=éodmínkó=éro=jejách=naélnění=neJ
měníI=síávající=sídelní=sírukíuru=zachovává=včeíně=éřáměřeného=rozvoje=všech=mísíních=čásííK===
=
k=odsíK=NRL=píávající=sídelní=sírukíura=a=sírukíura=uséořádání=jednoílávČch=éloch=s=rozdílnČm=zéůsoJ
bem=vóužáííI=érolínání=vzájemně=se=nevólučujících=funkcí=v=élochách=a=různorodosí=zéůsobu=zasíaJ
vění=élochI=éoskóíuje=á=érosíor=éro=různou=skladbu=obóvaíelI=anáž=bó=se=vóívářeló=érosíorově=socáálJ
ně=odloučené=lokaláíó=s=vóšší=koncenírací=segregovanČch=skuéán=obóvaíelK=mlochó=u=kíerČch=vznáká=
určáíá=éravděéodobnosí=změnó=ve=vóužáíí=s=možnČm=znehodnocením=érosíředíI=jsou=navrženó=
k=éřesíavběK=wměna=čK=O=současnČ=síav=uséořádání=éloch=znázorněnČ=ve=vČkresu=fK_KO=nemění=a=
návrhó=na=změnó=zakoívené=v=élaíném=ÚmI=uéravuje=ve=éroséěch=áníenzáfákace=zasíavěného=území=
a=redukuje=rozsah=zasíaváíelnČch=éloch=bó=nebólo=možné=vóloučáí=vznák=novČch=saíeláíních=EsegreJ
govanČchF=lokaláíK====
=
k=odsíK=NSL=a=NSaL=Územní=élán=ve=své=konceécá=a=změně čK=O=éreferuje=éoířebó=měsía=jako=celku=a=
neuéřednosíňuje=éouze=dílčí=jednoílávé=a=soukromé=zájmóK=aokladem=jsou=zejména=návrhó=věíších=
zasíaváíelnČch=éloch=éro=různé=íóéó=zásíavbó=a=vóužáííI=řešené=komélexně=včeíně=nároků=na=veřejJ
nou=ánfrasírukíuruK=gde=zejména=o=élochóI=jejáchž=vóužáíí=je=jáž=ověřeno=éodrobnou=dokumeníací=
naéřK=élochó=řešené=rpTI=élocha=bČvalČch=kasáren=plJmNI=élochó=éro=oa=u=ulK=mod=gežníkem=ajK=
EvázK=vČkres=ffK_KNKF=K=wměna=čKO=éodsíaínČm=zéůsobem=redukuje=rozsah=zasíaváíelnČch=éloch=z=důJ
vodu=uvedení=do=souladu=reálné=éoířebó=éloch=s=reálnou=nabídkou=élochK=se=zérávě=o=uélaíňování=
Úm=je=éroveden=éodrobnČ=rozbor=vóužáíí=zasíaváíelnČch=éloch=na=základě=kíerého=změnou=čK=O=doJ
chází=k=rušení=zejména=zasíaváíelnČch=éloch=éro=bódlení=Eváz=K=kaéK=fKAKPK=I=kaéK=eF=odůvodnění=a=
vČkres=fK_KOKF==========
=
k=odsíK=NTLI=NUL=a=NVL=mro=éředcházení=důsledkům=náhlČch=hoséodářskČch=změnI=zvČšení=zaměsíJ
nanosíá=obóvaíel=měsía=a=séádového=území=Úm=síabálázuje=síávající=élochó=éro=vČrobu=a=skladováJ
níI=navrhuje=éřesíavbová=území=v=málo=vóužáíČch=élochách=a=éro=rozvoj=éodnákaíelskČch=akíáváí=v=
oblasíá=érůmóslové=vČrobó=a=komerčních=zařízení=navrhuje=nové=zasíaváíelné=élochó=zejména=
v=Červeném=avoru=a=v=hrásnČch=ioučkáchK=Úm=navrhuje=k=novému=vóužáíí=oéušíěné=élochó=vojenJ
ského=éůvodu=EChomČžI=kasárnaI=habáíův=koéecF=a=málo=vóužáíéI=éoéřK=oéušíěné=élochó=bČvalé=
érůmóslové=vČrobóK=wměna=čK=O=doélňuje=íóío=návrhó=o=sanovanou=élochu=bČvalé=érůmóslové=vČroJ
bó=pmJmN=u=ulK=oevolučníK=======
s=rámcá=konceéce=územního=rozvoje=jsou=éreferovánó=áníenzáfákace=zasíavěného=územíI=návaznosí=
zasíaváíelnČch=éloch=na=zasíavěné=území=a=nerozšářovaí=zásíavbu=do=krajánóI=éokud=ío=není=neJ
zbóíně=nuíné=EkaéK=fKAKPKFK=wměna=čKO=íóío=éodmínkó=rozvoje=akceéíuje=a=naoéak=vČznamnČm=zéůJ
sobem=éřásíuéuje=ke=snížení=nároků=na=záboró=zemědělské=éůdóI=nároků=na=vónakládání=érosíředJ
ků=z=veřejnČch=rozéočtů=íímI=že=snážuje=éočeí=a=velákosí=zasíaváíelnČch=éloch=éro=bódlení=Eváz=kaéK=
ffKAKPK=odůvodněníI=vČkres=fK_KOKF====
aochází=íak=k=éodsíaínému=snížení=reálnČch=zásahů=do=krajánó=a=jejích=ekologáckČch=funkcí=K==
=
k=odsíK=OMLI=OMaL=mro=zajášíění=ekologáckČch=funkcí=krajánó=Úm=síabálázuje=vómezení=zejména=síávajíJ
cích=éloch=lesní=a=krajánné=zeleněI=na=kíeré=navazují=návrhó=éloch=éro=založení=ÚpbpK=pósíém=kraJ
jánné=zeleně=a= lesní=zeleně= je=érovázán=se=segmeníó=sídelní=zeleně=reéreseníované=zejména=veJ
řejnou= a= ochrannou= zelení= zejména= v=oblasíá= vrchu= CválínI= _ezručova= vrchuI= habáíova= koéce= a=
gežníkuK=kávrh=Úm=mánámalázuje=zásahó=do=uvedenČch=éloch=zeleně=s=vČjámkou=vómezení=élochó=
éro=éřeložku=sálK=fL4RI=kíerá=vČraznČm=zéůsobem=zasahuje=do=lesních=éloch=záéadně=od=_ezručova=
vrchuK= páíuování= éřeložkó= sálK= fL4R= vzhledem= k=zasíavěnému= území= a= geomorfologáá= není= možné=
érovésí=v=jáné=éolozeK=Tuío=éolohu=éřevzaló= á=wÚo=jph=a=změnou=čK=O= je=éoloha=korádoru=éouze=
uéřesněnaK====
wměna=Úm=reséekíuje=síanovená=ochranná=éásma=a=mánámalázuje=územní=rozvoj=do=jejách=blízkosíáK===
wájmó=ochranó=nerosínČch=surován=nejsou=územním=élánem=aná=jeho=změnou=čK=O=doíčenó=a=ovlávJ
něnóK=



=
=

NM=
=

mro=ochranu=krajánného=rázu=změna=Úm=uéřesňuje=éodmínkó=éro=všechnó=élochó=s=rozdílnČm=zéůJ
sobem=vóužáíí=Ev=zasíavěném=území= á=v=území=nezasíavěnémF=–=v=kaéáíole=fKAKRK=a= fKAKSK= íexíové=
čásíá=Úm=Edále=k=élnění=bodu= J=vázK= =élnění=kaéK=bF=sóhodnocení=souladu=se=wásadamá=územního=
rozvoje=joravskoslezského=kraje=vódanČmá=oéaířením=obecné=éovahó=dne=OOK=NOK=OMNMFK=
=
k=odsíK=OMaL=a=ONL=wměna=ruší=zasíaváíelnou=élochu=plJwNI=u=kíeré=lze=konsíaíovaíI=že=je=zárodkem=
k=budoucímu=srůsíání=sídelK=wměna=čK=O=élochu=plJwN=vrací=mezá=zemědělské=élochóK==
wměna=čK=O=nenavrhuje=zasíaváíelné=élochóI=kíeré=bó=vedló=k=srůsíání=zasíavěnČch=území=sídel=a=
zhoršovaló= bó= érosíuénosí= krajánó= v=mágračně= vČznamném= územíK= píávající= mágrační= korádoró=
nejsou=změnou=čK=O=doíčenó=a=ovlávněnóK==
=
k=odsíK=OOL=Úm=vóíváří=éodmínkó=éro=rozvoj=různČch=forem=rekreaceK=kavrhuje=nové=cókloírasóI=vóJ
mezuje=élochó=éro=éříměsískou=rekreacá=Ezejména=kolem=vrchu=Cválín=a=v=ChomČžáFK=wměna=čK=O=
íóío=návrhó=reséekíuje=a=neměníK=modmínkó=uvedené=v=kaéK=fKAKRK=uéřesňují=možnosíá=vóužívání=
krajánó=éro=rekreacáK======
=
k=odsíK=OPLI=O4L=a=OTL=Úm=reséekíuje=záměró=wÚo=jph=a=v=řešení=síabálázuje=návrhó=na=éřeložkó=sálK=
fLRT=a=sálK=fL4RK=gde=o=vČznamné=doéravní=íahó=zabezéečující=séolečně=se=síávajícímá=železnáčnímá=
íraíěmá= doéravní= séojení= s=léavouI= lsíravou= a= navazující= dálnáční= síííI= s=molskou= reéublákou= a=
llomouckČm=krajemK=Tóío=doéravní=íeénó=mají=velkČ=vČznam=éro=udržení=a=rozvoj=éracovních=mísí=
a= íím= á= síabáláíó= celé=oblasíá=hrnovska=a= _runíálskaI= kíerá=navazuje=na=péecáfáckou=oblasí= plBP 
geseníkó–hráláckČ=pněžníkK====
wměna=Úm=zachovává=síávající=konceécá=doéravní=ánfrasírukíuróI=v=souladu=s=éožadavkó=zérávó=o=
uélaíňování=Úm=uéřesňuje=korádoróI=ve=kíerČch=jsou=éřeložkó=sálK=fLRT=a=sálK=fL4R=sáíuovánóK=oealázací=
přeložek= sálK= fKířK= dojde= k=éodsíaínému= zleéšení= érosíředí= zejména= v=élochách= bódleníI= kíerČmá=
v=současnosíá=sálnáce=vedouK==
lsíaíní=druhó=doéravó=EcóklásíáckáI=éěšíI=írasó=mísíních=komunákacíF=nejsou=změnou=čK=O==doíčenóK=
mro=élochóI=kíeré=se=nacházejí=v=bezérosířední=blízkosíá=sálnác=fKířK=změna=Úm=uéřesňuje=éodmínkó=
éro=umísťování=novČch=bóíůK=s=érosíoru=meírova=aolu= je=vazba=éloch=bódlení=a=éřeložkó=sálK= fLRT=
řešena=varáaníně=a=v=hodnocení=éro=vČběr=nejvhodnější=varK=je=zohledněn=zejména=vláv=hlukuK====
sšechnó=zasíaváíelné=élochó=jsou=naéojáíelné=jak=na=doéravní=íak=á=íechnáckou=ánfrasírukíuruI=buď=ze=
síávajících=komunákací=a=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuróI=nebo= jsou=k=élochám=navrženó=korádoró=
éro=síavbó=mísíních=komunákací=a=ánženČrskČch=síííK=
=
k=odsíK=O4aL=wměna=Úm=nenavrhuje=élochó=vČrobó=do=blízkosíá=éloch=bódleníK=
===
k=odsíK=ORL=J=OSL=Úm=éro=ochranu=území=éřed=záélavamá=a=účánkó=éřívalovČch=srážek=vómezuje=voJ
dohoséodářské=élochó=a=korádoró=oznK=tmJwNJtmJwNMK=wměna=Úm=na=základě=éodrobné=dokuJ
meníace=uéřesňuje=vómezení=éloch=tmJwOI=tmJwPI=tmJwS=a=tmJwT=ve=kíerČch=se=navrhuje=umísJ
tění=éoldrů=a=dále=změna=Úm=uéřesňuje=vómezení=korádorů=phJw4OI=phJw4MI=phJwOVI=phJwPMI=ve=
kíerČch=budou=umísíěnó=hráze=éoéřK=éroíáéovodňové=síěnóK=mro=snížení=účánků=éřívalovČch=srážek=
na=zemědělskou=éůdu=a=zasíavěná=území=jsou=v=rámcá=élánu=séolečnČch=zařízení=navrženó=a=změJ
nou=čK=O=vómezenó=élochó=éro=krajánnou=zeleňI=ve=kíerČch=se=éředéokládá=á=sáíuování=érůlehů=a=
odvodňovacích=éříkoéůK=kávrh=éloch=tmJw==a=krajánné=zeleně=hwJ=N=je=zobrazen=ve=vČkresu=fK_KOK===
wměna=Úm=nevómezuje=zasíaváíelné=élochó=Es=vČjámkou=éloch=éro=éroíáéovodňové=síavbóI=éozemní=
komunákace=a=síavbó=vóvolané=realázací=éroíáéovodňovČch=síaveb=jako=naéřK=úéravó=mosíních=obJ
jekíůI=čeréací=síanáce=aéodKF=ve=síanovenČch=záélavovČch=územíchK==
k=odsíK=OULI=OVLI=PML=a=PNL=wměna=Úm=na=uvedené=éožadavkó=nemá=vlávK=
=
w=vČše=uvedeného=je=zřejméI=že=změna=čK=O=Úm=hrnov=je=zéracována=v=souladu=s=mÚo=ČoK=



=
=

NN=
=

bF sóhodnocÉní souladu sÉ Zásadamá úzÉmního rozvojÉ joravskoslÉzskÝho krajÉ 
vódanČmá oéaířÉním obÉcnÝ éovahó dnÉ OOK NOK OMNM    

=
we=wÚo=jph=vódanČch=oéaířením=obecné=éovahó=dne=OOKOKOMNM=a=následně=změněnČch=rozsudkó=
kpp=čK=T=Ao=OLOMNN=–=OMO=ze=dne=NSK=SK=OMNN==a=čK=T=Ao=TLOMNN=–=RO=ze=dne=NRK=PK=OMNO=
éro=měsío=vóélČvají=íóío=éožadavkó=Euvádí=se=éožadavkó=zejména=s=vČznamem=éro=měsío=a=vzíaJ
hující=se=k=řešenému=územíI=éožadavkó=jsou=uvedené=kurzívouFW=

možadavkó na akcÉéíacá éráoráí úzÉmního élánování éro dosažÉní vóvážÉnÝho vzíahu 
úzÉmních éodmínÉk éro hoséodářskČ rozvojI socáální soudržnosí obóvaíÉl a éříznávÝ žávoíní éroJ
sířÉdí krajÉW 

·= dokončÉní doéravního naéojÉní krajÉ na nadřazÉnou sálnáční a žÉlÉznáční síť mÉzánárodníJ
ho a rÉéublákovÝho vČznamuK 

·= zkvaláínění a rozvoj doéravního éroéojÉní záéadní čásíá krajÉ Elom hrnovI lom BruníálI 
lom oČmařovI lom sííkovF s krajskČm měsíÉm a s éřálÉhlČm úzÉmím Čo EllomouckČ 
krajF a molskaK 

možadavkó=změna=čK=O=v=řešení=reséekíuje=a=korádoró=éro=síavbó=vómezené=v=wÚo=dále=uéřesňuje=
éodle=zéracované=éodrobné=dokumeníaceK=gde=zejména=o=korádoró=aS4=Eéro=sálK=fLRT=hrnovI=severJ
ní=obchvaíFI=aSR= Eéro=sálK= fL4R=hrnov=–=hranáční=éřechodFI=aPMO= Eéro=sálK= fL4R=hrnovI=záéadní=obJ
chvaí=včeíně=naéojení=na=fLRTF=včeíně=élochó=aPM4=Eérodloužení=leíášíě=hrnovFK=wměnou=čKO=se=neJ
mění=síávající=železnáční=síťK=
=

·= vóívořÉní éodmínÉk éro síabálázovanÝ zásobování úzÉmí ÉnÉrgáÉmá včÉíně rozvojÉ mÉzáJ
síáíního éroéojÉní s ÉnÉrgÉíáckČmá sósíÝmó na úzÉmí plovÉnska a molskaK 

wměna=čKO=nemá=na=éožadavek=vČznamnější=vlávK==
 

·= vóívořÉní éodmínÉk éro rozvoj éolócÉníráckÝ sídÉlní sírukíuró éodéorouW 
o= rozvojÉ sídÉlníI vČrobní a obslužnÝ funkcÉ séádovČch sídÉl v záéadní čásíá jph 

ElsoblahaI hrnovI BruníálI srbno éod mradědÉm oČmařovI sííkovF 
wměna=čK=O=zachovává=á=éo=zrušení=čásíá=zasíaváíelnČch=éloch=navržené=sídelníI=vČrobní=a=obslužné=
funkce=s=vČznamem=éro=séádovou=oblasí=lom=hrnovK==
=

·= rÉgulacÉ ÉxíÉnzávního rozvojÉ sídÉl včÉíně vznáku novČch suburbánních zónI ÉfÉkíávní vóuJ
žívání zasíavěnÝho úzÉmíI érÉfÉrÉncÉ rÉkonsírukcÉ nÉvóužívanČch éloch a arÉálů éřÉd vČJ
síavbou vÉ volnÝ krajáněK 

wměna=čKO=neobsahuje=návrhóI=kíeré=bó=bóló=s=íímío=éožadavkem=v=rozéoruK=kenavrhují=se=nové=
élochó=mámo=zasíavěná=území=s=vČjámkou=élochó=TlJwOK=Ta=je=sáíuována=mámo=zasíavěné=území=
zejména=z=důvodu=vóloučení=negaíávních=vlávů=na=élochó=bódleníK=wměna=čK=O=vómezuje=novou=éřeJ
síavbovou=élochu=pmJmN=k=dalšímu=vóužáíí=éro=éodnákaíelské=akíáváíó=v=oblasíá=vČrobó=a=komerční=
vóbavenosíáK= mozáíávně= lze= hodnoíáí= zrušení= zasíaváíelnČch= éloch= lhJwNT= EulK= _runíálskáFI= owJ
wNEnad=ulK=ChářovskouF=a=plJwNEmezá=ulK=meírováckou=a=ulK=elubčáckouFI=kíeré=vČrazně=zasahovaló=
do=krajánó=a=zemědělskČch=élochK=====
=

·= ochrana a zkvaláíňování obóínÝ funkcÉ sídÉl a jÉjách rÉkrÉačního zázÉmí; rozvoj obóínÝ 
funkcÉ řÉšáí současně s odéovídající vÉřÉjnou ánfrasírukíurouK modéorovaí rozvoj sósíÝmů 
odvádění a čášíění odéadních vodK 

wměna=čK=O=zachovává=konceécá=veřejné=ánfrasírukíuró=navrženou=v=élaíném=ÚmI=a=vČrazně=já=neoJ
vlávňujeK=
=



=
=

NO=
=

·= rozvoj rÉkrÉacÉ a cÉsíovního ruchu; vóívářÉní éodmínÉk éro vóužívání éřírodních a kulíurně 
hásíoráckČch hodnoí danÝho úzÉmí jako aírakíáváí cÉsíovního ruchu éřá rÉséÉkíování jÉjách 
nÉzbóínÝ ochranóK 

wměna=čK=O=zachovává=síávající=éřírodní=a=kulíurní=hodnoíóK=
=

·= zamÉzÉní rozšářování síávajících a vznáku novČch lokaláí určÉnČch éro síavbó k rodánnÝ rÉJ
krÉacá v nÉjvícÉ ÉxéonovanČch érosíorÉch za éodmínÉk éodrobnějá séÉcáfákovanČch v kaéáJ
íolách BI C a bK 

wměna=čK=O=ruší=élochu=owJwN=éro=novou=zahrádkářskou=osadu=jako=náhradu=za=rušené=zahrádkó=a=
nenavrhuje=nové=élochó=éro=rodánnou=rekreacáK==
=

·= vóívářÉní úzÉmních éodmínÉk éro rozvoj udržáíÉlnČch druhů doéravó Eéěší doéravó a cókJ
lodoéravóF v návaznosíá naW 

o= osíaíní doéravní sósíÝmó krajÉ; 
o= sósíÝm éěších a cóklásíáckČch íras éřálÉhlÝho úzÉmí ČoI plovÉnska a molska; 

včÉíně érÉfÉrÉncÉ jÉjách vómÉzování formou samosíaínČch síÉzÉk s vóužáíím vóbranČch 
mísíních a účÉlovČch komunákací s omÉzÉnČm éodílÉm moíorovÝ doéravóK 

wměna=čK=O=zachovává=konceécá=éěší=a=cóklásíácké=doéravó=navrženou=v=élaíném=územním=élánuK==
=

·= éolófunkční vóužáíí rÉkulíávovanČch a rÉváíalázovanČch éloch vÉ vazbě na vlasínosíá a éožaJ
davkó okolního úzÉmí 

wměna=čK=O=nemá=vláv=na=éožadavekK==
=

·= síabálázacÉ a éosíuénÝ zlÉéšování síavu složÉk žávoíního érosířÉdí éřÉdÉvším v cÉnírální a 
vČchodní čásíá krajÉK sóívářÉní éodmínÉk éro éosíuénÝ snážování záíěžÉ obóínÝho a rÉkrÉJ
ačního úzÉmí hlukÉm a ÉmásÉmá z doéravó a vČrobních érovozůK 

wměna=čK=O=uéřesňuje=éodmínkó=éro=érovádění=změn=zejména=v=élochách=vČrobního=charakíeru=
EsmI=swI=saFK=kové=élochó=éro=vČrobní=akíáváíó=nejsou=navrhovánóK=wa=účelem=snížení=hluku=z=doJ
éravó=na=élochó=bódleníI=změna=čK=O= řeší=éřeložku=sálK=fLRT=v=érosíoru=meírova=aolu=varáaníně=Eváz=
kaéK=ffKAK4K=odůvodnění=změnó=čKOFK==
=

·= ochrana vČjámÉčnČch éřírodních hodnoí úzÉmí včÉíně ochranó éohlÉdovÝho obrazu vČJ
znamnČch krajánnČch horázoníů a vČznamnČch krajánnČchI rÉséK kulíurně hásíoráckČch domáJ
naníK mřá vómÉzování novČch rozvojovČch akíáváí zajásíáí udržÉní érosíuénosíá krajánó a zaJ
chování rÉžámu éovrchovČch a éodzÉmních vod K 

wměna=čKO= na= éožadavek=nemá= éodsíaínČ= vlávK= wměna=čK= O= zrušením= velké=čásíá= zasíaváíelnČch=
éloch= Eváz=kaéK= ffKAKPK=odůvodněníF=umožňuje= leéší=érosíuénosí=krajánou=a=více=chrání=éohledovČ=
obraz=sídlaK=s=krajáně=změna=čK=O=zachovává=síávající=mísíní=a=uéřesňuje=rozsah=účelovČch=komuJ
nákací= éro= zéřísíuénění= zemědělskČch= a= lesních= éloch= éro= jejách= obhoséodařování= na= základě=
schválenČch=élánů=séolečnČch=zařízeníK===
=

·= érÉvÉníávní ochrana úzÉmí éřÉd éoíÉncáálnímá rázákó a éřírodnímá kaíasírofamáI s cílÉm máJ
námalázovaí rozsah éříéadnČch škod na cáválázačníchI kulíurních a éřírodních hodnoíách 
úzÉmí krajÉK 

wměna= čK= O= nemá= vláv= na= éříéadné= zvČšení= čá= elámánacá= rázák= élónoucích= z=éřírodních= kaíasírofK=
wměna= čK= O= zachovává= konceécá= éroíáéovodňové= ochranó= území= navržené= v=élaíném= územním=
élánu=a=uéřesňuje=éouze=éolohu=éoldrů= Eélochó=tmJwOI=tmJwPI=tmJwS=a=tmJwTF=a=ohrazování=
vodního=íoku=léava=Ev=korádorech=phJw4OI=phJw4MI=phJwOVI=phJwPMFI=dle=zéracované=éodrobné=
dokumeníaceK===
=
ka=osíaíní=éráoráíó=územního=élánování=kraje=uváděné=v=wÚo=jph=nemá=změna=čK=O=vČznamnější=
vlávK=



=
=

NP=
=

možadavkó= vóélČvající= z=akceéíace= éráoráí= územního= élánování=éro=dosažení= vóváženého= vzíahu=
územních=éodmínek=éro=hoséodářskČ=rozvojI=socáální=soudržnosí=obóvaíel=a=éříznávé=žávoíní=éroJ
síředí=kraje=bóló=v=řešení=změnó=čK=O=zohledněnóK=

možadavkó vóélČvající zÉ zařazÉní úzÉmí do rozvojovÝ oblasíáI rozvojovÝ osóI nÉbo 
séÉcáfáckÝ oblasíáW 
we=zařazení=řešeného=území=do=rozvojové=osó=nadmísíního=vČznamu=lpJkN=lsírava=–=léava= J=
hrnovI=vóélČvají=éro=měsío=hrnov=zejména=íóío=éožadavkó=Euvedené=kurzívouFW=

– wkvaláínění a rozvoj doéravního éroéojÉní sousÉdících rozvojovČch oblasíí a os v 
Čo EléavaJhrnovI lsíravaF a v molsku EléolÉI haíowácÉFK 

– wkvaláínění naéojÉní sídÉl v úzÉmí na sálnáční síť rÉéublákovÝho a mÉzánárodního vČJ
znamu EsálnácÉ fLRSI a4TF a cÉlkovÝ doéravní obsluhó úzÉmí zÉjmÝna s vazbou na 
séÉcáfáckou oblasí rÉéublákovÝho vČznamu plBP hráláckČ pněžníkJgÉsÉníkóK 

– modéora zkvaláínění funkčních a érosíorovČch vazÉb s plBJkP hráláckČ pněžník J 
gÉsÉníkó v osáchW 
o= léava J hrnov J lsoblaha EvÉ vazbě na rozvojovou oblasí rÉéublákovÝho vČznaJ

mu lBOF; 
o= hrnov J Bruníál EJ ŠíÉrnbÉrk J llomoucFK 

wměna=čKO=uvedené=éožadavkó=reséekíujeK=s=souladu=s=éožadavkó=zérávó=o=uélaínění=Úm=změna=
čKO=uéřesňuje=vómezení=korádorů=aS4 EfLRT= hrnovI= severní= obchvaíFI= aSR EsálK= fL4R= hrnov=–= hraJ
náční= éřechodFI= aPMO EfL4R= hrnovI= záéadní= obchvaí= včeíně= naéojení=na= fLRTF=vómezenČch=wÚo=
jph=na=základě=zéracované=éodrobné=dokumeníaceK===
=
aále=wÚo=jph=uvádí=éožadavkó=Euvedené=kurzívouF=vzíahující=se=k=vóhledávání=novČch=éloch=éro=
nové=akíáváíó=éodle=kráíéráí= Euvádí=se=éouze=kráíéráa=s=vČznamem=éro=wměnu=čK=O= a= kráíéráaI=kíeré=
wměna=čK=O=může=ovlávnáíFW=

– Éxásíující nÉbo élánovaná vazba na nadřazÉnou síť doéravní ánfrasírukíuró 
szhledem=k=íomuI=že=změna=čK=O=redukuje=rozsah=vómezení=éloch=éro=nové=akíáváíóI=a=éonechané=
élochó=zejména=éro=vČrobní=akíáváíó=uvedené=éožadavkó=sélňujíI=lze=éovažovaí=síanovenČ=éožadaJ
vek=za=sélněnČK==
=

– érÉfÉrÉncÉ lokaláí dřívÉ zasíavěnČchI nÉbo nÉvóužívanČch úzÉmí EbrownfáÉldsF a 
v érolukách síávající zásíavbó 

wměna=čK=O=vómezuje=éouze=jednu=novou=élochu=éro=éodnákaíelské=akíáváíó=pmJmNI=kíerá=se=nacháJ
zí=na=éloše=asanované=érůmóslové=vČrobóK=mlocha=se=nachází=v=návaznosíá=na=ulK=oevoluční=a=její=
vnáířní=uséořádání=je=éodmíněno=zéracováním=územní=síudáeK=lsíaíní=éřesíavbové=élochó=vómezeJ
né=v=élaíném=Úm=změna=čK=O=á=nadále=zachovává=a=reséekíuje=v=řešeníK==

 
– érÉfÉrÉncÉ lokaláí mámo síanovÉná záélavová úzÉmí 

wměna=čK=O=nenavrhuje=zasíaváíelné=élochó=éro=nové=akíáváíó=ve=síanoveném=záélavovém=územíK=
 

– mánámalázacÉ záborů nÉkvaláínějšího wmc EfK a ffK ířída ochranóF 
wměna=čK=O=nenavrhuje=nové=zasíaváíelné=élochó=éro=rozvoj=éodnákaíelskČch=akíáváí=na=nejkvaláínější=
zemědělské=éůděK=se=změně čK=O=dochází=k=záboru=zemědělské=éůdó=éouze=vlávem=uéřesnění=vóJ
mezení= éolohó= éloch= a= korádorů= jáž= odsouhlasenČch= v=élaíném= územním= élánu= a= vóélČvajících=
z=řešení=éodrobnou=dokumeníacá=EaÚo=doéravních=síavebI=aÚo=séolečnČch=zařízení=navrženČch=
v=rámcá=éříéravó=éozemkovČch=úéravFK=wměna=čK=O=navrhuje=éodsíaínou=redukcá= rozsahu=zasíaváJ
íelnČch=éloch=vómezenČch=v=élaíném=územním=élánu=Eéodrobnějá=váz=kaéK=gF=odůvodněníFK==
=
možadavkó= vóélČvající= ze= =zařazení= do= rozvojové= osó= nadmísíního= vČznamu= “lpJkN= ElsíravaJF=
léavaJhrnov”=bóló=v=řešení=změnó=čK=O=zohledněnóK=
=



=
=

N4=
=

wÚo=jph=zéřesňují=územní=rozsah=séecáfácké=oblasíá= “pl_P=–=geseníkó=–=hráláckČ=pněžník”=vóJ
mezené=v=mÚo=Čo=na=území=konkréíních=obcí=a=měsíI=éřičemž=měsío=hrnov=dle=wÚo=jph=není=
součásíí=íéío=vómezené=séecáfácké=oblasíáK=

možadavkó vzíahující sÉ k ochraně kulíurních a éřírodních hodnoí   
ao=řešeného=území=zasahují=krajánná=oblasí=léavsko= EvČchodní=čásíFI=kízkČ=geseník= Ejážní=a=záJ
éadní=čásíF=a=oblasí=gándřáchovskoJhrnovsko=Eseverní=a=sířední=čásí=řešeného=územíFK=w=éožadavků=
wÚo=jph=na=akceéíacá=uvedenČch=krajánnČch=oblasííI=vóélČvají=zejména=íóío=éožadavkó=Ejsou=uveJ
denó=kurzívouF=na=vóužáíí=územíI=kráíéráa=a=éodmínkó=éro=rozhodování=o=změnách=v=územíW=

– zvČšÉná ochrana nÉlÉsní zÉlÉně a hodnoínČch sÉgmÉníů krajánóK modéora vómÉzoJ
vání a rÉalázacÉ érvků ÚpbpK 

– v éříéadě   novČch   lánáovČch   síavÉb   ÉnÉrgÉíáckÝ   ánfrasírukíuró   rázáko   narušÉní 
mánámalázovaí v záváslosíá na konkrÝíních íÉrÝnních éodmínkách vhodnČm vómÉzÉJ
ním korádoru írasó a lokalázací síožárovČch mísíK 

– chránáí harmonáckÝ měřííko krajánó a éohlÉdovČ obraz vČznamnČch krajánnČch horáJ
zoníů a krajánnČchI rÉséK kulíurně hásíoráckČch dománaní 

– chránáí hásíoráckÝ krajánnÝ sírukíuró EélužánaI kamÉnácÉI kamÉnnÝ zídkóFK 
– chránáí hásíoráckÝ archáíÉkíonáckÝ a urbanásíáckÝ znakó éamáíkově chráněnČch sídÉl 

včÉíně jÉjách vnějšího obrazuK 
– ochrana mísíních kulíurně hásíoráckČch dománaníI zÉjmÝna sakrálních a osíaíních 

hásíoráckČch síavÉbK 
– nÉvóívářÉí novÝ éohlÉdovÝ baráÝró 

wměna=čKO=ve=svém=řešení=W=
o= akceéíuje=síávající=élochó=nelesní=zeleně=a=navrhuje=jejách=élošné=rozšíření=Eváz=

vČkres=fK_KOFX==
o= zachovává=konceécá=éloch=éro=založení=ÚpbpK=ka=základě=schváleného=élánu=

séolečnČch=zařízení=jsou=čásíá=navrženČch=éloch=éro=Úpbp=uéřesněnó=z=hledáska=
éolohóI=velákosíá=báoceníer=a=šířkó=báokorádorů=Eváz=vČkres=fK_KOK=a=fK_K4KFX=

o= nenavrhuje=nové=síavbó=energeíácké=ánfrasírukíuróX=
o= neovlávní=ochranu=kulíurníchI=krajánnČch=a=éřírodních=hodnoíI=vzhledem=k=íomuI=

že=dochází=k=éodsíaíné=redukcá=zasíaváíelnČch=éloch=a=změna=čK=O=zejména=
uéřesňuje=vómezení=jáž=odsouhlasenČch=éloch=v=élaíném=územním=élánuX=

o= v=kaéK=fKAKSK=rozšářuje=éodmínkó=éro=élochó=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=vzíahuJ
jící=se=k=ochraně=krajánného=rázu=a=uéřesňuje=možnosíá=sáíuování=síaveb=v=nezaJ
síavěném=území=Ev=kaéK=fKAKRKNKF==

=
Měsío= se= nachází= na= rozhraní= několáka= krajánnČch= íóéů= J= éolní= krajánaI= zemědělská= harmonácká=
krajána= a= lesní= krajánaK= w=íohoío= zařazení= vóélČvají= ze= wÚo= jph= zejména= íóío= éožadavkó= Ejsou=
uvedenó=kurzívouF=na=vóužáíí=územíI=kráíéráa=a=éodmínkó=éro=rozhodování=o=změnách=v=území=Edále=
jsou=uvedenó=éožadavkó=neuvedené=v=éředchozím= odůvodnění=akceéíace=éožadavků= k=ochraně=
krajánnČch=íóéůFW=

– mánámalázovaí zásahó do lÉsních éorosíů 
– dbáí na ochranu a hoséodárnÝ vóužívání zÉmědělskÝho éůdního fonduK 
– éodéorovaí rÉalázacá éůdoochrannČch a rÉváíalázačních oéaířÉní v krajáně EéroíáÉrozní 

ochranaI rÉváíalázacÉ vodních íoků a nádržíFK 
– nÉsnážovaí érosíuénosí krajánóK 
– éro bódlÉní a občanskou vóbavÉnosí éřÉdnosíně vóužívaí rÉzÉrvó v rámcá zasíavěJ

nÝho úzÉmíI nová zasíaváíÉlná úzÉmí vómÉzovaí éřÉdÉvším v návaznosíá na zasíaJ
věná úzÉmí éřá zohlÉdnění éodmínÉk ochranó éřírodních a kulíurních hodnoí krajánóK 

– nÉéřáéusíáí rozšářování síávajících a vznák novČch lokaláí určÉnČch éro síavbó k roJ
dánnÝ rÉkrÉacá aná zahušťování zásíavbó vÉ síávajících lokaláíáchK 



=
=

NR=
=

– nÉéřáéoušíěí novÝ rozsáhlÉjší rÉzádÉnční arÉálóI nÉbo rÉkrÉační cÉníra mámo hranáJ
cÉ zasíaváíÉlnÝho úzÉmí zÉjmÝna v éohlÉdově ÉxéonovanČch úzÉmíchK 

=
wměna=čK=O=ve=svém=řešeníW=

o= zaéracovává=éodsíaíné=čásíá=změn=vóélČvající=ze=schválenČch=élánů=séolečnČch=
zařízeníI=kíeré=se=vzíahují=k=éůdoochrannČm=a=reváíalázačním=oéaířením=v=krajáJ
něI=érosíuénosíá=krajánóX==

o= zásahó=do=lesní=a=zemědělské=éůdó=jsou=mánámalázovánóK=wměnou=čK=O=dochází=
k=velkČm=úséorámI=co=se=íČká=rozsahu=odněíí=éozemků=jak=mrmci=íak=á=orné=éůJ
dóK=ge=ío=zéůsobeno=zejména=zrušením=velkého=rozsahu=zasíaváíelnČch=éloch=
Eváz=kaéK=ffKAKPK=a=kaéK=gF=odůvodněníF=u=náchž=ból=s=odněíím=jáž=jednou=vójádřen=
souhlasK=

o= nenavrhuje=nové=zasíaváíelné=élochóI=kíeré=bó=nenavazovaló=na=zasíavěné=úzeJ
míI=éoéřK=bó=bóló=sáíuovánó=mámo=hranáce=zasíavěného=území=s=vČjámkou=élochó=
TlJwOI=což=je=élocha=éro=umísíění=zéracování=organáckého=odéadu=EkoméosíárJ
naFK=Taío=élocha=je=sáíuována=v=odloučené=éoloze=zejména=z=důvodu=mánámalázaJ
ce=éříéadnČch=negaíávních=vlávů=na=élochó=bódlení=a=z=hledáska=vlasínáckČch=
vzíahůX=

o= nenavrhuje=nové=élochó=éro=rodánnou=rekreacáX====
 

w=osíaíních=éodmínek=k=ochraně=a=rozvojá=kulíurních=a=cáválázačních=hodnoí=vóélČvají=íóío=další=éoJ
žadavkóW=

o= Chránáí vómÉzÉnÝ élochó a korádoró éro Úpbp éřÉd změnamá vÉ vóužáíí úzÉmíI 
jÉjáchž důslÉdkÉm jÉW 
§= snížÉní síuéně ÉkologáckÝ síabáláíó íěchío éloch; 
§= znÉmožnění budoucího založÉní vómÉzÉnÝ skladÉbnÝ čásíá Úpbp nÉbo 

souváslÝ éroéojÉní báokorádorÉm v éožadovanČch érosíorovČch éaramÉírÉchK 
o= Přá řÉšÉní sířÉíů EéřÉkróvůF ochranó nÉrosínČch surován s érvkó Úpbp zohlÉdnáí 

íóío éodmínkóW 
§= akcÉéíovaí charakíÉr érvků Úpbp a éodéorovaí jÉho funkcÉ v cílovÝm síavuI 

a ío jak éřá samoínÝ íěžběI íak éřá ukončování íěžbó a rÉkulíávacá íěžbou doJ
tčÉnÝho úzÉmí; 

§= novÝ návrhó érvků Úpbp éokrČvající ložáskaI CeiÚI amI éříéadně zasahujíJ
cí do zjášíěnČch a éřÉdéokládanČch ložásÉk nÉrosínČch surován budou v rámJ
cá zéracování éodrobnÝ dokumÉníacÉ a Úm uéřÉsněnó íakI abó sÉ Élámánoval 
jÉjách zásah do úzÉmí éoířÉbnÝho éro vóíěžÉní ložáskaK 

wměna=čKO=uéřesňuje=v=kaéK=fKAKRK=éodmínkó=k=ochraně=éloch=éro=založení=ÚpbpI=uéřesňuje=vómeJ
zení=éloch= éro= Úpbp= na= základě= zéracovaného= élánu= séolečnČch= zařízení=a= nenavrhuje= žádné=
překróvó=éloch=Úpbp=s=dobČvacímá=érosíoróI=éoéřK=CeiÚ=K=
=
oelevaníní= éožadavkó= vóélČvající=z=ochranó=hodnoí= kulíurníchI=éřírodních=a=ochranó= krajánó= jsou=
v=řešení=změnó=čKO=zohledněnóK=

wÉ wÚo jph vóélČvá éro úzÉmí měsía éožadavÉk na akcÉéíacá íěchío záměrů 
nadmísíního vČznamuW 

– síavbó doéravní ánfrasírukíuróW aS4 EfLRT hrnovI sÉvÉrní obchvaíFI aSR EsálK fL4R 
hrnov – hranáční éřÉchodFI aPMO EfL4R hrnovI záéadní obchvaí včÉíně naéojÉní na 
fLRTF a aPM4 EérodloužÉní sma lÉíášíě hrnovF; 

– síavbó éroíáéovodňovÝ ochranóW sZN Eélocha éro oéaířÉní kÉ snížÉní éovodňovČch 
rázák v éovodí horního íoku řÉkó léavó érosířÉdnácívím vodní nádržÉ kovÝ 
eÉřmánovó včÉíně élochó a korádorů doérovodnČch íÉchnáckČch oéaířÉní v éovodí 
horního roku řÉkó léavóF; 



=
=

NS=
=

– érvkó  Úpbp  nadmísíního  vČznamuW  hVS  EnadrÉgáonální  b á o k o r á d o r  s  
vodníI návní a mÉzofální bučánnou osouFI S7 EnadrÉgáonální báocÉnírum CválínFI hVR 
EnadrÉgáonální báokorádor s mÉzofální hájovou osouF a NRM ErÉgáonální báocÉnírum 
hosíÉlÉcká návaFK 

sšechnó=uvedené= záměró= nadmísíního= vČznamu= jsou= v=élaíném=územním=élánu= zaéracovánó= a=
změnou=čK=O=reséekíovánóK=wměna=čK=O=v=souladu=s=éožadavkó=zérávó=o=uélaínění=Úm=uéřesňuje=
vómezení=korádoru=éro=síavbó=aS4=a=aPMOK=réřesnění=je=éaírné=ve=vČkresu=fK_KOKI=v=korádorech=phJ
wON=Eřešeno=varáaníněFI=phJwRI=aJwNI=phJwSM=a=phJwRRK==
wměnou=čKO=jsou=dále=uéřesněnó=élochó=éro=éroíáéovodňová=oéaíření=swN=vóélČvající=z=řešení=wÚo=
jphK=gejách=uéřesnění=je=érovedeno=v=korádorech=phJw4OI=phJw4MI=phJwOV=a=phJwPMK=réřesnění=
je=zobrazeno=ve=vČkresu=fK_KOK=
=
kávrh úzÉmního élánu nÉní v rozéoru s úzÉmně élánovací dokumÉníací vódanou joravskoJ
slÉzskČm krajÉmK 

cF sóhodnocÉní koordánacÉ vóužívání úzÉmí z hlÉdáska šárších vzíahů 
Předměíem=změnó=čK=O=v=souladu=se=zérávou=o=uélaínění=Úm=nebóló=žádné=úéravó=čá=změnó=vzíaJ
hující=se=k=éoloze=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=navazující=na=sousední=obceK=lbdobně=nebóJ
ló=érováděnó=žádné=úéravó=v=lokálnímI=regáonálním=a=nadregáonálním=ÚpbpK==

CF svelaklCbkÍ plriAar p CÍif A Úhliv ÚZbjkÍel 
miÁklsÁkÍI ZbgjÉkA p mlŽAaAshv kA lCeoAkr AoJ
CefTbhTlkfChÝCe A roBAkfpTfChÝCe elaklT s ÚZbJ
jÍ A mlŽAaAshv kA lCeoAkr kbZApTAsĚkÉel ÚZbjÍK 

sóhodnocÉní souladu s cílá úzÉmního élánování 

Cíle=územního=élánování=jsou=formulovánó=v=§NU=síavebního=zákonaI=v=odsíavcích=N=až=SK=gednoíJ
lávé=cíle=územního=élánování=jsou=ve=změně čK=O=zohledněnó=íakíoW=

§NU odsíKN – změna= územního= élánu= reséekíuje=ve= svém= řešení=základní= éráncáéó= udržáíelného=
rozvoje=území=íjK=vóíváření=vóváženého=vzíahu=éodmínek=éro=éříznávé=érosíředíI=éro=hoséodářskČ=
rozvoj=a=éro=soudržnosí=séolečensíví=obóvaíel=územíK=wměna=nemění=ve=své=éodsíaíě=éodmínkó=
kíeré= jsou=uélaíněnó=v=élaíném=územním=élánu=a=svČm=řešením=naoéak=éosáluje=udržáíelnČ=rozvoj=
území= íímI=že=snážuje=nereálné=nárokó=na=élochó=éro=budoucí=rozvoj=a= íím= á=nárokó=na=nereálné=
budování=a=éříéravó=veřejné=ánfrasírukíuróK=sóíváří=se=íím=éodmínkó=zejména=éro=udržení=vóvážeJ
nČch=éodmínek=mezá=ochranou=éodmínek=éro=éříznávé=žávoíní=érosíředí=a=soudržnosíí=séolečensíví=
obóvaíelK=
§NU odsíKO=–=změna=územního=élánu=dbá=na=komélexní=řešení=a=účelné=vóužáíí=zasíavěného=území=
a=v=rámcá=íoho=navrhuje=k=oéěíovnému=vóužáíí=velkou=élochu=brownfáelds=v=zasíavěném=území=EpmJ
mNFI=kíerá=bó=měla=bČí=vóužáíá=zejména=éro=rozvoj=vČrobních=a=komerčních=akíáváíK=s=řešení=změnó=
Úm=je=íaké=navrženo=uvedení=do=souladu=veřejnČch=a=soukromČch=zájmů=zejména=v=oblasíá=éoířebJ
nČch=éloch=éro=bódleníI=jejáchž=rozsah=je=změnou=čK=O=korágován=ve=vzíahu=k=reálnČm=éoířebám=a=
demografáckému=vČvojá=éočíu=obóvaíelK=
Územní=élán=v=kaéK=fKAKSK=uéřesňuje=éodmínkó=érosíorového=uséořádání=u=všech=éloch=s=rozdílnČm=
zéůsobem=vóužáíí=íakI=abó=á=v=íomío=směru=bólo=dosaženo=obecně=éroséěšného=souladu=veřejnČch=
a=soukromČch=zájmů=Eumožnění=nové=vČsíavbó=za=éodmínek=zajášíění=ochranó=cáválázačních=a=kulJ
íurních=hodnoíI=zachování=odíokovČch=éoměrů=v=územíI=reséekíování=krajánnČch=hodnoí=aéodKFK=
===



=
=

NT=
=

§NU odsíK P J= v=územním= élánu= jsou= koordánovánó= veřejné= á= soukromé= záměró= změn= v=území=a=
konkreíázována=ochrana=veřejnČch=zájmů=v=území=–=naéřK=vómezení=veřejně=éroséěšnČch=síaveb=a=
oéaíření=Ezejména=élochó=a=korádoró=nadmísíního=vČznamu=éro=doéravuI=íechnáckou=ánfrasírukíuru=
a=érvkó=územních=sósíémů=ekologácké=síabáláíóFI=vómezení=dalších=éloch=krajánné=zeleněI=veřejnČch=
érosíransíví=včeíně=éloch=sídelní=zeleně=aéodKI=kíeré=je=nuíno=v=území=chránáí=a=reséekíovaíK=
 
§NU odsíK 4=–=éřírodníI=kulíurní=a=cáválázační=hodnoíó=územíI=včeíně=urbanásíáckéhoI=archáíekíonáckéJ
ho=a=archeologáckého=dědácíví=jsou=změnou=čK=O=reséekíovánó=a=v=kaéK=fKAKRK=a=v=kaéKfKAKSK=jsou=
uéřesněnó=éodmínkó=k=zajášíění=ochranó=a=reséekíování=hodnoí=éřá=rozhodování=v=územíK=lchrana=
krajánó=a=hoséodárné=vóužáíí=zasíavěného=území=vóchází=séolečně=s=éožadavkó=na=éřáměřenČ=
územní=rozvoj=EéřáměřenČ=rozsah=zasíaváíelnČch=élochF=z=reálné=demografácké=érojekce=vČvoje=éoJ
číu=obóvaíel=Eéodrobnějá=váz=kaéK=eFK=oozsah=zasíaváíelnČch=éloch=je=změnou=čK=O=redukovánI=éřá=
akceéíacá=éožadavku=na=zachování=jejách=návaznosíá=EkoníakíuF=na=zasíavěné=území=Eváz=vČkres=
fK_KOKFK=wměna=čK=O=zachovává=éodmínkó=k=ochraně=éřírodníchI=kulíurních=a=cáválázačních=hodnoí=
v=élaíném=územním=élánu=a=v=oblasíá=ochranó=krajánného=rázu=je=dále=uéřesňuje=a=doélňuje=Ev=kaéK=
fKAKSKF=
=
§NU odsíK R – změna=územního=élánu=éro=élochó=v=nezasíavěném=území=uéřesňuje=v=kaéK=fKAKRKI=
odsíK=U=a=v=kaéK=fKAKSK=éodmínkó=éro=umísťování=síavebI=zařízení=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=
lesnácívíI=vodní=hoséodářsívíI=íěžbu=nerosíůI=éro=ochranu=éřírodó=a=krajánóI=éro=veřejnou=doéravní=a=
íechnáckou=ánfrasírukíuruI=éro=snážování=nebezéečí=ekologáckČch=a=éřírodních=kaíasírof=a=éro=odJ
síraňování=jejách=důsledkůI=a=dále=éro=íechnácká=oéaíření=a=síavbóI=kíeré=zleéší=éodmínkó=vóužáíí=
nezasíavěného=území=éro=účeló=rekreace=a=cesíovního=ruchuX=na=základě=charakíeru=nezasíavěJ
ného=území=s=cílem=íenío=charakíer=území=ochránáí=a=zachovaí=změna=Úm=íaké=vóužívá=možnosíá=
umísíění=někíerČch=síaveb=a=oéaíření=vójmenovanČch=v=§=NU=odsíK=R=síavebního=zákona=
v=někíerČch=élochách=v=souladu=s=íímío=usíanovením=vóloučáí=Eváz=kaéK=fKAKSK=éodmínkó=éro=vóužáíí=
élch=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáííFK==

sóhodnocÉní souladu s úkoló úzÉmního élánování 
Úkoló=územního=élánování=jsou=formulovánó=v=usíanovení=§=NV=EodsíK=NI=éísmK=aF=až=oF=a=odsíK=OF=
síavebního=zákona=a=jedná=se=o=íóío=úkolóW=
 
§NV odsíK NI éísmK aF zjášťovaí a éosuzovaí síav úzÉmíI jÉho éřírodníI kulíurní a cáválázační hodnoíó 
sóhodnoceníW=

– vČchozím= zdrojem= ánformací=o= síavu=územíI= jeho=éřírodníchI= kulíurních= a=cáválázačJ
ních= hodnoíách= bóló= akíualázované= ÚAm= zéracované= éro= území= lom= hrnov= a=
éodrobnČ=rozbor=vóužáíí=zasíavěného=území=obsaženČ=ve=zérávě=o=uélaíňování=Úm=
EkaéK=aFJdFFK===

=
§NV odsíK N éísmK bF síanovovaí koncÉécá rozvojÉ úzÉmíI včÉíně urbanásíáckÝ koncÉécÉ s ohlÉdÉm 

na hodnoíó a éodmínkó úzÉmí 
sóhodnoceníW=

– změna= čKO= zachovává= základní= konceécá= navrženou= v=élaíném= územním= élánuK=
s=souladu=s=éožadavkó=zérávó=o=uélaínění=Úm=změna=navrhuje=zrušení=vóbranČch=
éloch=vzhledem=k=věíšímu=éřevásu=zasíaváíelnČch=éloch=než= je=érokazaíelná= reálná=
éoířebaK=wměna=čK= O= íak= vČznamnČch=zéůsobem=zvóšuje=ochranu=zejména=éřírodJ
ních=hodnoí=Eobsaženo=v=kaéK=ffKAKPK=a=kaéK=gF=odůvodnění=a=ve=vČkresu=fK_KOKF=

– změna=čKO=uéřesňuje=éodmínkó=k=ochraně=hodnoí=síanovené=v=kaéK=fKAKRK==a=fKAKSK=
=

§NV odsíK NI éísmK cF érověřovaí a éosuzovaí éoířÉbu změn v úzÉmíI vÉřÉjnČ zájÉm na jÉjách éroJ
vÉdÉníI jÉjách éřínosóI éroblÝmóI rázáka s ohlÉdÉm naéříklad na vÉřÉjnÝ zdravíI žávoíní érosířÉdíI 
gÉologáckou síavbu úzÉmíI vláv na vÉřÉjnou ánfrasírukíuru a na jÉjí hoséodárnÝ vóužívání 



=
=

NU=
=

sóhodnoceníW=
– érověřování= a= éosuzování= éoířebó= změn= v=území= je= éředměíem= akíualázací= ÚAmI=

kíeré= jsou= základním= vČchozím= éodkladem= éro= zéracování= územního= élánu= jeho=
změn= a= jsou= zejména= éředměíem= sousíavného= sledování= měnících= se= éodmínek=
v=oblasíech= majících= vláv= na= rozvoj= území= EnaéřK= demografáckČ= vČvojI= ekonomácké=
éodmínkóI= legáslaíávní=éodmínkóI=akíuální=záměró=obce=á=soukromČch=osob=nebo=fáJ
rem=aéodKFX=

– érověření=a=éosouzení=éoířebó=érovedení=změn=v=území=a= zejména=veřejnČ=zájem=
na=jejách=érovedení=bólo=érovedeno=v=rámcá=zéracování=a=érojednání=zérávó=o=uélaíJ
nění=ÚmI=ve=kíeré=jsou=íóío=aséekíó=éromíínuíóK=pélnění=éožadavků=zérávó=o=uélaíJ
nění=Úm=je=uvedeno=v=kaéK=bK=NK=kávrh=změnó=územního=élánu=ból=ve=fázá=rozéracoJ
vání=konzulíován=u=éořázovaíele=a=bólo=éoívrzenoI=že= rozsah=érovedenČch=změn=v=
élaíném=ÚmI=odéovídá=éožadavkům=zérávó=o=uélaínění=ÚmK=

– vzhledem=k=charakíeru=navrženČch=změnI=kdó=se=zejména=redukuje=rozsah==zasíaváJ
íelnČch=éloch=a=uéřesňuje=se=vómezení=éloch=a=korádorů=obsaženČch=v=élaíném=náJ
vrhu=ÚmI=neból=síanoven=éožadavek=na=érovedení=vóhodnocení=vlávů=změnó=územJ
ního=élánu=na=udržáíelnČ=rozvoj=územíK=r=navrženČch=změn=se=neéředéokládáI=že=bó=
mohlo=dojíí=k=narušení=vóváženosíá=jednoílávČch=éálířů=írvale=udržáíelného=rozvoje=
Eéříznávé=érosíředíI=hoséodářskČ=rozvoj=a=soudržnosí=séolečensíví=obóvaíel=územíF=

– éozáíávním= éřínosem= změnó= Úm= je= éodsíaíné= snížení= rozsahu= záboru= zemědělské=
půdó=a=mrmci=Eváz=K=kaéK=gF=a=éodsíaíné=snížení=nároků=na=rozsah=veřejné=ánfrasírukJ
íuróI=kíerČ=je=zaéříčáněn=vČraznou=redukcí=zejména=zasíaváíelnČch=éloch=éro=bódlení=
===

§NV odsíK NI éísmK dF síanovovaí urbanásíáckÝI archáíÉkíonáckÝ a ÉsíÉíáckÝ éožadavkó na vóužívání 
a érosíorovÝ uséořádání úzÉmí a na jÉho změnóI zÉjmÝna na umísíěníI uséořádání a řÉšÉní 
síavÉb 

sóhodnoceníW=
– éožadavkó=jsou=síanovenó=v=kaéáíolách=fKAKR=a=fKAKSK=Eéouze=v=éodrobnosíech=odéoJ

vídajících=územnímu=élánuFK=možadavkó=se=zaměřují=zejména=na=síanovení=vČškové=
hladánó=zásíavbó=Ecílem=je=zamezení=exírémům=v=územíI=kíeré=znehodnocují=okolní=
éozemkó= a= krajánnČ= rázFI= síanovení= áníenzáíó= vóužáíí= éozemků= Ecílem= je= zamezení=
nadměrné=exéloaíacá=éozemkůI=zhoršení=obóíného=érosíředí=a=odíokovČch=éoměrůI=
ale=íaké=nehoséodárnému=vóužáíí=éozemků=a=érosíředků=vónaloženČch=z=veřejnČch=
rozéočtůFI=síanovení=charakíeru=a=sírukíuró=zásíavbó=Ecílem=je=zejména=ochrana=kraJ
jánného=rázuI=kulíurních=hodnoí=v=území=á=ochrana=érosíředíFI=síanovení=rozmezí=vČJ
měr=éro=vómezování=síavebních=éozemků=Ecílem=je=zamezení=nehoséodárného=vóuJ
žáíí=éozemků=a=érosíředků=vónaloženČch=z=veřejnČch=rozéočtůFK=
=

§NV odsíK NI éísmK ÉF síanovovaí éodmínkó éro érovÉdÉní změn v úzÉmíI zÉjmÝna éak éro umísíěJ
ní a uséořádání síavÉb s ohlÉdÉm na síávající charakíÉr a hodnoíó úzÉmí 
sóhodnoceníW=

– éodmínkó=zohledňující=charakíer=a=hodnoíó=území=síanovuje=zejména=kaéáíola=fKAKSK=
Eéouze=v=rozsahu=odéovídajícímu=éodrobnosíá=územního=élánuF=J=éro=všechnó=élochó=
s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=je=vždó=síanoveno=vóužáíí=hlavní=EéřevažujícíFI=vóužáíí=
příéusínéI=vóužáíí=neéříéusínéI=u=někíerČch=éloch=íaké=vóužáíí=éodmíněně=éříéusínéX=
současně=v=élochách=síanovenó=éodmínkó=érosíorového=uséořádání=včeíně=základJ
ních=éodmínek=ochranó=krajánného=rázuK=

=
§NV odsíK NI éísmK fF síanovovaí éořadí érovádění změn v úzÉmí EÉíaéázacáF 
sóhodnoceníW=

– vzhledem= k=charakíeru= změnó= čKO= éožadavek= neból= ve= zérávě= o= uélaíňování= Úm=
uvedenK=mořadí=érovádění=změn=je=dáno=éouze=členěním=éloch=na=zasíaváíelné=EurJ



=
=

NV=
=

čené=k=zásíavběF=a=na=územní=rezervó=EíjK=élochóI=u=kíerČch=bude=jejách=vóužáíí=ješíě=
érověřovánoI=a=v=éříéadě=éoířebó=budou=do=zasíaváíelnČch=éloch=éřevedenó=éořízeJ
ním=změnó=územního=élánuFK===

=
§NV odsíK NI éísmK gF vóívářÉí v úzÉmí éodmínkó éro snážování nÉbÉzéÉčí ÉkologáckČch a éřírodJ

ních kaíasírof a éro odsíraňování jÉjách důslÉdkůI a ío éřírodě blízkČm zéůsobÉm 
sóhodnoceníW=

– změna=čKO=uéřesňuje=vómezení=éloch=a=korádorů=éro=umísíění=éroíáéovodňovČch=síaJ
veb=a=oéaířeníK=gsou=ío=zejména=élochó=éro=éoldró=oznK=tmJwKK=a=korádoró=phJwKK=éoJ
dél=vodního=íoku=léavaI=ve=kíerČch=budou=sáíuovánó=éroíáéovodňové=hráze=a=síěnóK=
réřesnění=vómezení=uvedenČch=éloch=a=korádorů=bólo=érovedeno=na=základě=
éodrobné=dokumeníace=Eváz=kaéK=AF=odůvodněníF=

– v=řešeném=území=nebóla=ádeníáfákována=žádná=jáná=vČznamnější=rázákaI=kíerá=bó=bólo=
žádoucí=ve=změně čKO=řešáíK=

=
§NV odsíK NI éísmK hF vóívářÉí v úzÉmí éodmínkó éro odsíraňování důslÉdků náhlČch hoséodářJ
skČch změn 
sóhodnoceníW=

– změna=čK=O=zachovává=éodsíaínou=čásí=zasíaváíelnČch=éloch=éro=vČrobní=a=komerční=
akíáváíóI=zejména=íó=élochóI=kíeré=jsou=éřímo=naéojenó=na=síávající=nadřazenČ=komuJ
nákační= sósíém= a= nejsou= v=bezérosířední= blízkosíá= éloch= se= zvČšenČmá= nárokó= na=
kvaláíu=érosíředíK= ouší=se= zejména= íó=élochóI=u= kíerČch= se= érokázala= složáíější= doJ
éravní= obsluhaI= vóužáíelnosí= éloch= vzhledem= k=exásíujícím= lámáíům= vóužáíí= území= a=
změnám=v=érůběhu=nadřazené=doéravní=sííě=je=velmá=éroblémová=a=élochó=u=kíerČch=
ból=sáce=érojeven=zájem=síavěí=objekíó=éro=nové=éodnákaíelské=akíáváíóI=ale=v=érůběhu=
éosledních=R=leí=o=vóužáíí=éloch=nákdo=neérojevál=zájemK=oozsah=zrušenČch=éloch=éro=
vČrobní=a=komerční=akíáváíó=je=zřejmČ=z=íabK=vložené=v=kaéK=ffKAKPK====

– změna=čK=O=vzhledem=k=dosíaíku=éloch=éro=vČrobní=akíáváíóI=nevómezuje=žádné=nové=
zasíaváíelné= élochó= éro= vČrobu= a= skladováníK= sómezovaí= nové= élochó=neéožaduje=
aná=zéráva=o=uélaínění=ÚmK=

– změna=čKO=síávající=élochó=éro=vČrobní=akíáváíó=v=élaíném=územním=élánu=zachováváK==
– změna=čKO=uéřesňuje=vómezení=korádorů= éro=umísíění=éřeložek=vČznamnČch=sálnáčJ

ních=íahů=fLRT=a=fL4RI=kíeré=jsou=vČznamné=éro=elámánacá=důsledků=náhlČch=hoséodářJ
skČch=změn=
=

§NV odsíK NI éísmK áF síanovovaí éodmínkó éro obnovu a rozvoj sídÉlní sírukíuró a éro kvaláíní bódJ
lÉní 
sóhodnoceníW=

– změna=čKO=zachovává=síávající=sídelní=sírukíuru=a=síanovuje=éodmínkó=éro=zamezení=
vznáku= novČch= saíeláíních= sídelK= Cílem= je= uchování= síávající= koméakíní= Esíavebně=
srosíléF=sírukíuró=osídlení=a=zachování=éodmínkó=éro=zasíaváíelné=élochó=abó=éokud=
ío=éodmínkó=dovolíI=navazovaló=na=zasíavěné=územíK=sČjámku= ívoří=élocha=TlJwOI=
kíerá= je=sáíuována=mámo=zasíavěné=území=zejména=z=důvodu=elámánace=éříéadnČch=
negaíávních=vlávů=na=élochó=bódleníK==

=
§NV odsíK NI éísmK jF érověřovaí a vóívářÉí v úzÉmí éodmínkó éro hoséodárnÝ vónakládání éroJ
sířÉdků z vÉřÉjnČch rozéočtů na změnó v úzÉmíI 
sóhodnoceníW=

– změna=čK=O=vČraznou=redukcí=zasíaváíelnČch=éloch=vóíváří=vhodné=éodmínkó=éro=
hoséodárné=vónakládání=érosíředků=z=veřejnČch=rozéočtů=na=změnó=v=území=a=ío=
především=síanovením=éodmínek=éro=vóužáíí=územíI=sáíuováním=éřáměřeného=rozsaJ
hu=zasíaváíelnČch=éloch=v=návaznosíá=na=zasíavěné=území=a=zejména=áníenzáfákací=



=
=

OM=
=

zasíavěného=území=Evóužáíí=volnČch=éroluk=k=sáíuování=zasíaváíelnČch=élochFK=ka=íuío=
konceécá=navazuje=konceéce=íechnácké=a=doéravní=ánfrasírukíuróI=kíerá=ve=změně čK=
O=reséekíována=z=élaíného=územního=élánu=Eváz=K=kaéK=ffKAKPK=ve=kíeré=je=uveden=rozJ
sah=rušenČch=zasíaváíelnČch=éloch=a=vČkres=fK_KOK=

=
§NV odsíK NI éísmK kF vóívářÉí v úzÉmí éodmínkó éro zajášíění cávální ochranó 
sóhodnoceníW=

– éožadavek=neból=éro= změnu=čK=O=uélaíněnK=s=řešeném=území=se=dle=údajů= uvedeJ
nČch=na= webovČch= síránkách= jph= nenachází=žádnČ=objekí=aná= zařízení=zařazené=
rozhodnuíím=krajského=úřadu=do=skuéánó=A=aná=_=zákona=čK=RVLOMMS=pbKI=o=érevencá=
závažnČch= haváráí= zéůsobenČch= vóbranČmá= nebezéečnČmá= chemáckČmá= láíkamá= a=
chemáckČmá=éříéravkó=a=o=změně=zákona=čKORULOMMM=pbKI=o=ochraně=veřejného=zdraJ
ví=a=o=změně=někíerČch=souvásejících=zákonůI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI=a=zákoJ
na=čK=POMLOMMO=pbKI=o=změně=a=zrušení=někíerČch=zákonů=v=souváslosíá=s=ukončením=
čánnosíá= okresních= úřadůI= ve= znění= éozdějších= éředéásů= Ezákon= o= érevencá= závažJ
nČch=haváráíFK=wóna=havarájního=élánování=není=éro=žádnČ=objekí=síanovenaK=

=
§NV odsíK NI éísmK fF určovaí nuínÝ asanačníI rÉkonsírukční a rÉkulíávační zásahó do úzÉmíI 
sóhodnoceníW=

– změna=čK=O=nevómezuje=žádné=nové=élochó=k=asanacáI=rekonsírukcá=a=rekulíávacáK=
wměna=čK=O=bere=na=vědomí=a=akceéíuje=jáž=érováděnou=sanacá=území=včeíně=érůJ
zkumů=éříéadnČch=ekologáckČch=rázák=v=éloše=pmJmNK=s=období=zéracování=změnó=čK=
O=bóla=élocha=jáž=sanována=a=érobíhá=vóhodnocení=vČsledků=koníamánačního=érůJ
zkumuI=kíeré=budou=zohledněnó=éřá=zéracování=územní=síudáe=rpNTI=kíerá=je=éodJ
mínkou=éro=rozhodování=v=éloše=pmJmNK=====

=
§NV odsíK NI éísmK mF vóívářÉí éodmínkó éro ochranu úzÉmí éodlÉ zvlášíních érávních éřÉdéásů 
přÉd nÉgaíávnímá vlávó záměrů na úzÉmí a navrhovaí koméÉnzační oéaířÉníI éokud zvlášíní érávní 
přÉdéás nÉsíanoví jának 
sóhodnoceníW=

– změna=územního=élánu=nemění=síanovené=éodmínkó=éro=ochranu=veřejnČch=zájmů=
éodle= zvlášíních= éředéásůI= zejména= na= úsecích= ochranó= éamáíek= a= zájmů= obranó=
síáíuI=kíeré=jsou=součásíí=élaíného=územního=élánuK=aochází=éouze=k=jejách=logáckéJ
mu=sousíředění=do=kaéáíoló=fKAKRKX==

– v=rámcá=éříéravóI=érojednání=zérávó=o=uélaínění=Úm=a=zéracování=změnó=čK=O=nevóJ
élónula=nuínosí=navrhovaí=koméenzační=oéaířeníK==

=
§NV odsíK NI éísmK nF rÉgulovaí rozsah éloch éro vóužívání éřírodních zdrojů 
sóhodnoceníW=

– změna=čK=O=nevóvolává=zvČšené=éožadavkó=na=vóužívání=éřírodních=zdrojů=
=
EOF ÚkolÉm úzÉmního élánování jÉ íakÝ éosouzÉní vlávů éoláíákó úzÉmního rozvojÉI zásad úzÉmníJ
ho rozvojÉ nÉbo úzÉmního élánu na udržáíÉlnČ rozvoj úzÉmí E§ NU odsíK NFK mro účÉló íohoío éoJ
souzÉní sÉ zéracovává vóhodnocÉní vlávů na udržáíÉlnČ rozvoj úzÉmíK gÉho součásíí jÉ íakÝ vóhodJ
nocÉní vlávů na žávoíní érosířÉdí s nálÉžáíosímá síanovÉnČmá v éřílozÉ k íomuío zákonuI včÉíně éoJ
souzÉní vlávu na Évroéskó vČznamnou lokaláíu nÉbo éíačí oblasíK 
sóhodnoceníW=

– váz=vóhodnocení=§=§NV=odsíK=NI=éísmK=cF=
– =



=
=

ON=
=

aK NKF svelaklCbkÍ plriAar p mlŽAaAshv pTAsbBkÍel 
ZÁhlkA A gbel molsÁaĚCÍCe moÁskÍCe mŘbamfpŮK 

sóhodnocÉní souladu s éožadavkó síavÉbního zákona: 
– vóhodnocení=jak=bóló=sélněnó=cíle=a=úkoló=územního=élánování=síanovené=ve=pwI=je=

uvedeno=v=kaéK=CF=
– vóhodnocení=jak=bóló=sélněnó=éožadavkó=vóélČvající=z=mÚo=Čo=a=wÚo=jph=je=uveJ

deno=v=kaéK=_F=
– vóhodnocení= éožadavku= na= éosouzení= vlávů= změnó= územního= élánu= na= udržáíelnČ=

rozvoj=území=vzhledem=k=charakíeru=změnó=nebólo=éožadováno===
– vóhodnocení=éožadavků=vzíahujících=se=k=ochraně=nezasíavěného=území=je=uvedeJ

no=v=kaéKCF=
– vóhodnocení=éožadavku=na=účelné=vóužáíí=zasíavěného=území=a=vóhodnocení=éoířeJ

bó=vómezení=zasíaváíelnČch=éloch=je=uvedeno=v=kaé=eF=
– vóhodnocení=vómezení=éloch=a=korádorů=nadmísíního=vČznamu=je=uvedeno=v=kaéKfF=
– vČběr=nejvhodnější=varáaníó=je=uveden=v=kaéK=cF=EffKAK4KNKF=
– vóhodnocení=souladu= s=dalšímá= éožadavkó= síavebního= zákonaI= kíeré= se= vzíahují= k=

územnímu=élánuI=jsou=obsaženó=v=kaéK=cFK=gde=zejména=oW=
o= návrh=konceéce=rozvoje=území=obce=
o= ochranu=hodnoí=
o= síanovení=urbanásíácké=konceéce= =
o= síanovení=konceéce=uséořádání=krajánó=
o= síanovení=konceéce=veřejné=ánfrasírukíuró=
o= síanovení=éodmínek=éro=vóužáíí=éloch=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=

sóhodnocÉní souladu s éožadavkó érováděcích éřÉdéásů: 
– káležáíosíá=obsahu=územního=élánu=a=obecné=éožadavkó=na=vóužívání=území=síanoví=

érováděcí=érávní=éředéásó=zejménaW=
o= vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbKI=o=územně=analóíáckČch=éodkladechI=územně=élánovací=doJ

kumeníacá=a=zéůsobu=evádence=územně=élánovací=čánnosíáI=ve=znění=éozdějších=
předéásů=

o= vóhlK= čK= RMNLOMMS= pbKI= o= obecnČch= éožadavcích= na= vóužívání= územíI= ve= znění=
éozdějších=éředéásů=

=
možadavkó=na=obsahovou=náélň=změnó=územního=élánu=v=souladu=s=vóhlK=čKRMMLOMMS=pbKI=ve=znění=
éozdějších=éředéásůI=bóló=síanovenó=ve=schválené=zérávě=o=uélaínění=ÚmK=pélnění=zérávó=o=uélaíJ
nění=Úm=je=vóhodnoceno=v=kaéK=bFK=pírukíura=členění=íexíové=a=grafácké=čásíá=je=v=souladu=
s=éožadavkó=íéío=vóhláškóK==
=
gednoílávé=élochó=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=jsou=v=územním=élánu=vómezenó=v=souladu=
s=usíanovenímá=§=4=až=NN=a=§=NP=až=NS=vóhláškó=čK=RMNLOMMS=pbKI=ve=znění=éozdějších=éředéásůK=
p=vóužáíím=usíanovení=§P=odsíK=4=íéío=vóhláškó=územní=élán=vómezuje=íaké=élochó=s=jánČm=zéůsoJ
bem=vóužáíí=a=někíeré=élochó=vóélČvající=z=vóhláškó=jsou=v=Úm=éodrobnějá=členěnóK==
wměna=čK=O=nevómezuje=žádné=nové=élochó=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=nad=rámec=éloch=vómeJ
zenČch=v=élaíném=územním=élánuI=kíeré=bó=bólo=žádoucí=odůvodnáíK=
=
wměna=čK=O=nenavrhuje=žádné=změnóI=kíeré=bó=neakceéíovaló=obecnČ=éožadavek=na=vómezování=
éloch=formulovanČ=v=usíanovení=§=P=odsíK=R=vóhláškó=směřující=k=vóíváření=a=ochraně=bezéečně=
přísíuénČch=veřejnČch=érosíransíví=a=cesí=umožňujících=bezéečnČ=érůchod=krajánouK===
=



=
=

OO=
=

aKOKF  svelaklCbkÍ plriAar p mlŽAaAshv ZsiÁŠTkÍCe 
moÁskÍCe mŘbamfpŮ   

 
sóhodnocÉní jÉ érovÉdÉno vÉ vzíahu k íěm éožadavkům zvlášíních érávních éřÉdéásůI kíÉrÝ jsou 
rÉlÉvaníní éro obsah úzÉmního élánu a nÉjsou v rozéoru s éožadavkó na obsah a účÉl úzÉmního 
élánu síanovÉnČmá v §4P odsíK P síavÉbního zákonaK  

sóhodnocÉní souladu změnó čK O úzÉmního élánu hrnov s éožadavkó jÉdnoíJ
lávČch zákonů: 
·= zákon=čK=OR4LOMMN=pbKI=o=vodách=a=o=změně=někíerČch=zákonů=Evodní=zákonFI=ve=znění=éozdějJ

ších=éředéásů=
– v řÉšÉní změnó Úm jsou zohlÉdněnó a rÉséÉkíovánó všÉchnó jÉvó slÉdovanÝ v ÚAm 

lom hrnovI kíÉrÝ sÉ vzíahují k éroblÉmaíácÉ vodního zákona a kíÉrÝ sÉ vóskóíují 
v řÉšÉnÝm úzÉmí Evodní úívar éovrchovČch vodI vodní úívar éodzÉmních vodI vodní 
zdroj éovrchovÝI éodzÉmní vodó včÉíně ochrannČch éásÉmF; 

– záélavová úzÉmí včÉíně akíávní zónó jsou na úzÉmí měsía síanovÉnaK wměna čK O 
nÉnavrhujÉ zasíaváíÉlnÝ élochó do síanovÉnÝho záélavovÝho úzÉmí;  

– vodní íokó a élochó jsou v řÉšÉní změnó Úm akcÉéíovánó EvČkrÉs fKBKOKF a jsou síaJ
novÉnó éodmínkó k jÉjách ochraně EkaéKfKAK4KPKcI fKAKRKSK a fKAKSKFK 

Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó vodního zákonaK   
=
·= zákon=čK=NN4LNVVO=pbKI=o=ochraně=éřírodó=a=krajánóI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI==

– z jÉvů slÉdovanČch v ÚAm lom hrnov a vóskóíujících sÉ v řÉšÉnÝm úzÉmí sÉ 
k éroblÉmaíácÉ íohoío zákona vzíahují zÉjmÝna ÚpbpI bsiI shm rÉgásírovanÝ a zÉ 
zákona; 

– změna čK O chráněnÝ čásíá éřírodó a krajánó rÉséÉkíujÉ a nÉvómÉzujÉ žádnÝ novÝ 
záměróI kíÉrÝ bó chráněnÝ čásíá éřírodó a krajánó ovlávňovalóI nÉbo do nách zasahoJ
való;  

– změna čK O v souladu s élánó séolÉčnČch zařízÉní uéravujÉ érůběh a vómÉzÉní éouJ
zÉ lokálního ÚpbpK modmínkó k jÉjách ochraně éloch Úpbp uéravujÉ kaéK fKAKRKOK 
oozsah změn v élochách Úpbp jÉ uvÉdÉn vÉ vČkrÉsu fKBKOK 

Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó zákona o ochraně éřírodó a krajánóK 
=
·= zákon= čK= OMNLOMNO= pbKI= o=ochraně= ovzduší= a=o=změně= někíerČch= dalších= zákonů= Ezákon=

o=ochraně=ovzdušíFI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI==
– ÚAm lom hrnovI nÉÉvádují žádnÝ jÉvó v řÉšÉnÝm úzÉmíI kíÉrÝ bó bóló v rozéoru 

s usíanovÉnímá íohoío zákona s vČjámkou síavu ovzduší vóélČvajícího z dálkovÝho 
přÉnosu Ezdrojů znÉčášíění nacházÉjících sÉ mámo řÉšÉnÝ úzÉmíFK modrobnější ánJ
formacÉ k íÝío éroblÉmaíácÉ jsou obsažÉnó v kaéK dF odůvodnění úzÉmního élánu; 

– vznák novČch vČznamnějších zdrojů znÉčášíění sÉ nad rámÉc élaínÝho úzÉmního 
élánu nÉéřÉdéokládá;  

– změna čK O nÉmění založÉnou a schválÉnou koncÉécá vóíáéění v élaínÝm ÚmK 
Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó zákona o ochraně ovzdušíK 
=
·= zákon=čK=PP4LNVVO=pbKI=o=ochraně=zemědělského=éůdního=fonduI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI=

– éožadavkó zákona jsou v řÉšÉní úzÉmního élánu zohlÉdněnóK ldůvodnění záboru 
zÉmědělskÝ éůdó a éozáíávní éřínos změnó čK O v oblasíá ochranó zÉmědělskÝ éůdó 
jÉ uvÉdÉn v kaéK gF a eF;  



=
=

OP=
=

– přínos změnó čK O v oblasíá ochranó zÉmědělskÝ éůdó lzÉ séaířovaí zÉjmÝna v rušÉJ
ní vÉlkÝ čásíá zasíaváíÉlnČch éloch a jÉjách návraí do zÉmědělskÝ éůdóK oozsah ruJ
šÉnČch éloch jÉ uvÉdÉn v kaéK ffKAKPK odůvodnění a éoésán v kaéK gF odůvodnění; 

– vóhodnocÉní záboru zÉmědělskÝ éůdó vóvolanČch změnou čK O jÉ zobrazÉno vÉ vČJ
krÉsu ffKBKPK  

Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó zákona o ochraně wmcK 
=
·= zákon=čK=OMLNVUT=pbKI=o=síáíní=éamáíkové=ééčáI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI==

– zájmó ochranó nÉmováíČch kulíurních éamáíÉk nÉjsou řÉšÉním změnó Úm doíčÉnó a 
jsou rÉséÉkíovánó éožadavkó íČkající sÉ ochranó úzÉmí s archÉologáckČmá nálÉzóK 
páíuování érováděnČch změn v Úm vÉ vzíahu k ochraně nÉmováíČch kulíurních éaJ
máíÉk jÉ zřÉjmÝ z vČkrÉsu fKBKO  a ffKBKNK; 

Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó zákona o síáíní éamáíkovÝ éÝčáK    
=
·= zákon=čK=OUVLNVVR=pbKI=o=lesích=a=o=změně=a=doélnění=někíerČch=zákonů=Elesní=zákonFI=ve=znění=

éozdějších=éředéásůI==
– z jÉvů slÉdovanČch v ÚAm lom hrnov a vóskóíujících sÉ v řÉšÉnÝm úzÉmí sÉ 

k éroblÉmaíácÉ íohoío zákona vzíahují lÉsó hoséodářskÝI lÉsó zvlášíního určÉní a 
ochrannÝ éásmo lÉsa ERM m od hranácÉ éozÉmků určÉnČch k élnění funkcí lÉsa – 
EmrmciFF; 

– nÉjvěíší zásahó do éozÉmků určÉnČch k élnění funkcí lÉsa jsou vóvolanÝ zÉjmÝna 
změnou éolohó jáž odsouhlasÉnČch záborů mrmciK gdÉ éouzÉ o uéřÉsnění éolohó 
korádoru éro síavbuI kíÉrá jÉ síanovÉna k akcÉéíacá wÚo jph Ekorádor aJwNéro éřÉJ
ložku sálK fL4RFK rvÉdÉnÝ hodnoíó záboru mrmci nuíno vnímaí jako vóvážÉnČ síavI 
vzhlÉdÉm k íomuI žÉ éosunÉm éolohó korádoru sÉ sácÉ zabírá lÉsní éůdaI alÉ souJ
časně sÉ do lÉsní éůdó vrací lÉsní éozÉmkóI vÉ kíÉrČch sÉ korádor éřÉd úéravou naJ
cházÉlK  

– élochó a korádoró zasahující do ochrannÝho éásma lÉsa jsou odůvodněnó v kaéK gF 
odůvodnění Úm; 

– jánÝ éožadavkó vóélČvající z érávního éřÉdéásu nÉjsou řÉšÉním Úm doíčÉnó; 
Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó lÉsního zákonaK 
=
·= zákon=čK=NPPLNVUR=pbKI=o=éožární=ochraněI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI==

– vÉřÉjnÝ zájmó chráněnÝ íímío zákonÉm nÉjsou řÉšÉním změnó Úm doíčÉnó;  
=
·= zákon=čK=NPLNVVT=pbKI=o=éozemních=komunákacíchI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI==

– z jÉvů slÉdovanČch v ÚAm lom hrnov a vóskóíujících sÉ v řÉšÉnÝm úzÉmí sÉ 
k éroblÉmaíácÉ íohoío zákona vzíahují sálnácÉ fKířídó včÉíně ochrannÝho éásmaI sálnáJ
cÉ fffK ířídó včÉíně ochrannÝho éásmaI mísíní a účÉlovÝ komunákacÉ a dráha cÉloJ
síáíního vČznamu včÉíně ochrannÝho éásma; 

– změna Úm rÉséÉkíujÉ síávající éozÉmní komunákacÉK s souladu s éožadavkó zérávó 
o uélaínění Úm a wÚo jphI uéřÉsňujÉ éolohově vómÉzÉní korádorů éro éřÉložkó sálK 
fLRT a fL4R dlÉ zéracovanÝ éodrobnÝ dokumÉníacÉ Ekorádoró aJwNI phJwRI phJwSMI 
phJwRRF ; 

– vzhlÉdÉm k éožadavku zérávó o uélaínění Úm jÉ čásí éřÉložkó sálK fLRT v korádoru 
phJwON navržÉna v lokaláíě mÉírův aůl varáaníně EvázK kaéK ffK AK 4K odůvodněníF 

– změna Úm rÉséÉkíujÉ élochó drah; 
– ochranná éásma jsou v řÉšÉní Úm rÉséÉkíována a v éříéadÉchI kdó ochrannÝ éásJ

mo okrajově zasahujÉ do éloch bódlÉníI jÉ íaío skuíÉčnosí zohlÉdněna v éodmíněně 
příéusínČch éodmínkách éro rÉalázacá zásíavbó v čásíá éloch doíčÉnÝ ochrannČm 
éásmÉm; 



=
=

O4=
=

Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó zákona o éozÉmních komunákacíchK 
=
·= zákon=čK=44LNVUU=pbKI=o=ochraně=a=vóužáíí=nerosíného=bohaísíví=Ehorní=zákonFI=ve=znění=éozdějJ

ších=éředéásůI==
– změna Úm s éožadavkó zákona nÉní v rozéoruI zájmó slÉdovanÝ zákonÉm nÉjsou 

změnamá doíčÉnó 
 
·= zákon=čK=NS4LOMMN=pbKI=o=éřírodních=léčávČch=zdrojíchI=zdrojích=éřírodních=mánerálních=vodI=éříJ

rodních=léčebnČch=lázních=a=lázeňskČch=mísíech=a=o=změně=někíerČch=souvásejících=zákonů=EláJ
zeňskČ=zákonFI=ve=znění=éozdějších=éředéásůI==

– vÉřÉjnÝ zájmó chráněnÝ íímío zákonÉm nÉjsou řÉšÉním změnó Úm doíčÉnóK  
=
·= zákon=čK=SOLNVUU=pbKI=o=geologáckČch=éracíchI=ve=znění=éozdějších=éředéásů==

– vÉřÉjnÝ zájmó chráněnÝ íímío zákonÉm nÉjsou řÉšÉním změnó Úm doíčÉnóK  
=
·= zákon=čK=ORULOMMM=pbKI=o=ochraně=veřejného=zdraví=a=o=změně=někíerČch=souvásejících=zákonůI=

ve=znění=éozdějších=éředéásů=
– změna Úm nÉobsahujÉ žádnÝ novÝ záměróI kíÉrÝ bó mohló éřánášÉí vČznamnÝ nÉJ

gaíávní vlávó na zdraví obóvaíÉlsívaK mro élochó TlJwO a pmJmN jsou v rámcá éřÉdJ
běžnÝ oéaírnosíá síanovÉnó éodmínkó k zamÉzÉní vlávů na élochó bódlÉníK mlocha 
TlJwO jÉ umísíěna z érÉvÉníávních důvodů v éolozÉ mámo vlávó na élochó bódlÉní á 
kdóž sÉ dá důvodně éřÉdéokládaíI žÉ vlávó mámo arÉál budou mánámální; 

Úm nÉní v rozéoru s éožadavkó zákona o ochraně zdravíK 
 
s=rámcá=séolečného=jednání=a=oéakovaného=séolečného=jednání=o=návrhu=změnó=čKO=obeslal=éořáJ
zovaíel=íóío=doíčené=orgánó=hájící=veřejné=zájmó=éodle=zvlášíních=érvních=éředéásůW=
=

NK= ja=ČoI=nábřeží=iK=pvobodó=NOLOOI=NNM=NR=mraha=N=
OK= píáíní=éozemkovČ=úřadI=maríózánská=TI=TVO=MN=_runíál=
PK= j¨m=ČoI=sršovácká=SRI=NMM=NM=mraha=NM=
4K= j¨m=ČoI=odbor=vČkonu=síáíní=sérávó=fuI=ČeskČch=legáí=RI=TMO=MM=lsírava=N=
RK= jánásíersívo=érůmóslu=a=obchodu=ČoI=ka=craníášku=POI==NNM=NR=mraha=
SK= hrajskČ=úřad=joravskoslezského=krajeI==OUK=října=NNTI=TMO=NU==lsírava=O==
TK= hrajská=hógáenácká=síanáce=joravskoslezského=krajeI=ka=_ěládle=TITMO=MM=lsírava=
UK= easáčskČ= záchrannČ= sbor= joravskoslezského= krajeI= sČškovácká= 4MI= TMM= PM= lsírava= J

wábřeh=
VK= Čo= J= jánásíersívo= obranóI= Tóchonova= NI= NSM= MN= mraha= S= –= Ageníura= hoséodaření=

s=nemováíČm=majeíkemI=odbor=územní=sérávó=majeíku=_rno=
NMK=hrajská=veíeránární=séráva=éro=joravskoslezskČ=krajI=ka=lbvodu=RNI=TMP=MM=lsírava=J=sííJ

kováce=
NNK=lbvodní=báňskČ=úřadI=seleslavínova=NUI=ml=_ox=NMPI=TOU=MP=lsírava=N=
NOK=píáíní=úřad=éro=jadernou=bezéečnosíI=penovážné=náměsíí=VI=NNM=MM=mraha=N=
NPK=píáíní=energeíácká=ánséekceI=dorazdova=NVSVLO4I=NOM=MM==mrahaJkové=jěsío=
N4K=jěsískČ=úřad=hrnov=–=l¨m=
NRK=jěsískČ=úřad=hrnov=–=lape=
NSK=jěsískČ=úřad=hrnov=J==loo=–=síáíní=éamáíková=ééče===

=
Ad=NKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=čKjK=TMTLOMNRJVNMJrmoLOJja=z=NUKNNKOMNR=bólo=éořázovaíelá=doručeno=dne=NUKNNKOMNRX=další=
síanovásko=čKjK=NNMLOMNSJVNMJrmoLOJja=ze=dne=NSKOKOMNS=bólo=doručeno=dne=NTKOKOMNSK=se=síaJ
nováscích=ból=uélaíněn=éožadavek=na=vóéušíění=celého=bodu=NNK=z=kaéáíoló=fKAK4KOK=éro=éodrobnosí=
nenáležející=územnímu=élánu=a=éožadavek=na=zařazení=élochó=smíšené=obóíné=„plJwNP“I=kíerá=se=



=
=

OR=
=

nachází=u=sálnáce=fLRTI=do=éodmíněně=éříéusíného=vóužáíí=éro=bódlení=z=hledáska=sélnění=hógáenácJ
kČch=lámáíů=z=vlávů=érovozu=doéravóX=dále=bólo=dánoá=síanovásko=ke=všem=varáaníám=vómezení=koráJ
doru=„phJwON“=éro=éřeložku=sálnáce=fLRT=s=íímI=že=varáaníó=čK=NaI=Nb=a=O=nebóló=doéoručenó=Eale=aná=
vóloučenóF=a=bóló=doéoručenó=varáaníó=čK=PaI=Pb=nebo=4K=lběma=éožadavkům=na=úéravu=íexíové=
čásíá=bólo= vóhověno=a=éro=zaéracování=do=změnó= čKO=bóla= v=éříéadě= korádoru= „phJwON“=vóbrána=
varáanía=čK4=s=úéravou=gunkčního=vóužáíí=sousedních=élochK=se=věcá=ochranó=dalších=veřejnČch=záJ
jmů=bólo=síanovásko=k=návrhu=Úm=kladnéK=
=
Ad=OKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=nebólo=v=zákonné=lhůtě=éořázovaíelá=doručenoK=já=se=íedó=za=íoI=že=doíčenČ=orgán=se=změJ
nou=čK=O=souhlasíK=mořázovaíel=éřesío=znovu=érověřálI=zda=bóló=do=změnó=čKO=zaéracovánó=éředměíJ
né=čásíá=hmÚ=v=kKúK=léavské=mředměsíí= =a=hrnov=–=eorní=mředměsíí=EvóélČvající=ze=schválenČch=
mlánů=séolečnČch=zařízeníI=kíeré=měl=éořázovaíel=k=dáséozácáF=a=konsíaíovalI=že=obě=dokumeníace=
bóló=v=řešení=změnó=čK=O=Ev=éodrobnosíá=náležející=ÚmF=zohledněnóK=w=íohoío=důvodu=neból=doíčenČ=
orgán=oéěíovně=vózČván=k=uélaínění=síanováskaK==
=
Ad=PK=a=4KF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=ane=
NVKNNKOMNR= obdržel= éořázovaíel= síanovásko= odboru= vČkonu= síK= sérávó= fuI=
čKjKNTNTLRUMLNRISUPUPLbks=ze=dne=NUKNNKOMNR=a=další=síanovásko=čKjK=ON4ULRUMLNRIUTOUTLbks=ze=
dne= PKOKOMNS= obdržel= éořázovaíel= dne= PKOKOMNSK= lbě= síanováska= bóla= shodná= J= doíčenČ= orgán=
z=hledáska=jemu=svěřenČch=zájmů=k=návrhu=Úm=neměl=éřáéomínkóK=
=
Ad=RKF=lznámení=bólo=doručeno==dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=čKjK=jml=4TO4VLOMNR=z=RKNMKOMNR=obdržel=éořázovaíel=dne=N4KNMKOMNRK=aoíčenČ=orgán=uvedlI=
že=neuélaíňuje=éřáéomínkóI=éroíože=se=v=území=nenacházejí=vČhradní= ložáska=nerosínČch=surovánK=
w=íohoío=důvodu=éřá=dalším=obeslání=k=oéakovanému=séolečnému=jednání=jáž=další=síanovásko=éořáJ
zovaíelá=nezaslalK=
=
Ad=SKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=hoordáJ
nované=síanovásko=čKjK=jph=NOUNOVLOMNR=z=NVKNNKOMNR=obdržel=éořázovaíel=dne=OPKNNKOMNRK=píaJ
nováska=doíčenČch=orgánů=z=hledáska=zákona=o=síáíní=éamáíkové=ééčáI=zákona=o=éozemních=komuJ
nákacíchI=lesního=zákonaI=vodního=zákonaI=zákona=o=odéadechI=zákona=o=ochraně=éřírodó=a=krajáJ
nóI=zákona=o=éosuzování=vlávů=na=žávoíní=érosíředíI=zákona=o=ochraně=ovzduší=a=zákona=o=érevencá=
závažnČch=haváráí=bóla=souhlasnáI=a= ío=včeíně= souhlasu=se=všemá=varáaníamá=vómezení=korádoru=
„phJwON“I=z=náchž=žádnČ=doíčenČ=orgán=žádnou=varáaníu=nevóloučál=éro=rozéor=se=zvlášíním=érávJ
nímn=éředéásemK==
poučasně=doíčenČ=orgán=na=úseku=síáíní=éamáíkové=ééče=uéozornálI=že=v=koordánačním=vČkrese=
EvČkres=odůvodněníF=není=samosíaíně=vóznačena=vóznačena=nová=národní=kulíurní=éamáíka=„_uJ
dova= bČvalé= éřádelnó= s=dílnou= vzorkovnó= –= dezánaíuró= včeíně= sírojního= vóbavení= v=areálu= Aloás=
iarásch=v=hrnově“I=současně=však=konsíaíovalI=že=řešená=změna=čK=O=se=íéío=národní=kulíurní=éaJ
máíkó= nedoíČkáK= mořázovaíel= ověřálI= že= uvedená= éamáíka= je= v=koordánačním= vČkresu= vóznačena=
jako=éamáíkaI=ale=v=návaznosíá=na=další=éamáíkově=chráněné=objekíó=Enení=samosíaíně=ohranáčeJ
naF=–=jak=bólo=éřevzaío=z=územně=analóíáckČch=éodkladůK=s=éodrobnosíá=a=měřííkuI=v=jakém=se=zobJ
razuje=územní=élán=Evčeíně=vČkresu=odůvodnění=–=j=NWRMMMF=skuíečnosíI=že=éamáíka=není=ohranáJ
čena=samosíaíněI=nelze=éovažovaí=za=zásadní=chóbuK=mřáéomínka=doíčeného=orgánu=bude=zohledJ
něna=éřá=další=akíualázacá=ÚAm=EOMNSFI=kíerá=bó=měla=vócházeí=z=akíuálních=daí=zaslanČch=éoskóíoJ
vaíelem=údajů=EkmÚFX=éříéadná=úérava=koordánačního=vČkresu=bude=érovedena=až=na=základě=akJ
íualázovanČch=daí=v=ÚAmK=
aoíčenČ=orgánI=kíerČ=chrání=veřejné=zájmó=dle=zákona=o=vodáchI=uéozornál=na=skuíečnosíI=že=vóJ
mezení=korádoru=ve=varK=PaI=Pb=Eá=varK=4I=kíerá=je=jejách=modáfákacíF=čásíečně=zasahuje=do=síanoveJ
ného=záélavového=území=á=akíávní=zónó=a=že=éodle=§=ST=odsíK=N=vodního=zákona=lze==v=akíávní=zóně=
umísťovaíI= éovolovaí= a= érováděí= nezbóíné= síavbó= doéravní= a= íechnácké= ánfrasírukíuró= éouze= za=
éodmínkóI= že= budou= současně= érovedena= íaková= oéaířeníI= kíerČmá= bude= mánámalázován= vláv= na=



=
=

OS=
=

éovodňové=érůíokóK=mřesío=doíčenČ=orgán==vódal=souhlasné=síanovásko=a=žádnou=z=érojednávanČch=
varáaní=nevóloučál= éro= rozéor= s=veřejnČm= zájmemK= mořázovaíel= uéozornění= doíčeného= orgánu= vóJ
hodnoíál=následovněW==
·= horádor=„phJwON“=ve=varáaníách=PaI=Pb=a=4=érochází=záélavovČm=územím=a=je=v=jedné=čásíá=doJ

tčen= á= akíávní= zónouI= ale= doíčenČ= orgán= ve= svém= síanovásku= neuvedlI= že= bó= íóío= varáaníó=
z=uvedeného=důvodu=bóló=v=rozéoru=s=veřejnČmá=zájmó=chráněnČmá=vodním=zákonemX=

·= w=cáíovaného=usíanovení=§=ST=odsíK=N=vodního=zákona=vóélČváI=že=éřá=sélnění=určáíČch=éodmínek=
lze= síavbu= doéravní= ánfrasírukíuró= realázovaí= v=záélavovém=území= á= v=akíávní= zóně= za= určáíČch=
éodmínek=a=je=zjevnéI=že=se=jedná=o=éodmínkó=I=kíeré=lze=sélnáí=až=v=územním=řízení=a=doíčenČ=
orgán= íedó= éřá= érojednávání= územního= élánu= EkíerČ= nesmí= obsahovaí= éodrobnosíá= náležející=
územnímu= řízeníF= nemůže= s=jásíoíou= éředjímaíI= zda= bude= nebo= nebude= možné= najíí=
v=éodrobnější=dokumeníacá=íakové=íechnácké=řešeníI=na=základě=kíerého=bude=možné=síavbu=za=
éodmínek==§=ST=odsíK=N=vodnho=zákona=v=území=umísíáí=a=éovoláíK=

·= mÚo=síanovíI= že=zasíaváíelné=élochó= lze=umísťovaí= v=záélavovČch=územích= jen= ve= zvlášť=odůJ
vodněnČch=éříéadech=–=v=íomío=éříéadě=je=vómezení=korádoru=„phJwON“=určeného=éro=éřeložku=
sálnáce=fLRT=odůvodněno=veřejnČm=zájmem=na=ochraně=zdraví=obóvaíel=bódlících=v=lokaláíěI=kíerá=
v=současnosíá=éřímo=éřáléhá=k=sálnácá=fLRT=a=je=zásadně=negaíávně=ovlávňována=hlukem=z=íéío=sálnáJ
ceK= aochází=zde= íedó= ke= sířeíu=dvou= veřejnČch= zájmů= –= veřejného= zájmu= na= éroíáéovodňové=
ochraně=a=veřejného=zájmu=na=ochraně=zdraví=obóvaíel=lokaláíó=„meírův=aůl“=obíěžovanČch=dlouJ
hodobě=hlukem=ze=síávající=sálnáceK=mřáíom=éodmínkó=v=území=éro=vómezení=korádoru=éro=éřeložJ
ku= sálnáce= jsou= jasně= dánó= exásíující= ánfrasírukíurou= Esálnáce= fLRTI= železnáceF= a= dále= élaínČm=
územním=rozhodnuíím=a=síavebním=éovolením=na=síavbu=„pálnáce=fLRT=hrnov=–=severovČchodní=
obchvaí“I=na=kíerou=je=nuíno=éřeložku=sálK=fLRT=naéojáíK=s=souladu=s=usíanovením=§=NU=odsíK=P=éoJ
řázovaíel=íímío=zéůsobem=konkreíázoval=oba=veřejné=zájmó=a=s=ohledem=na=dklouhodobČ=a=kažJ
dodenní= negaíávní= vláv= doéravó= na= zdraví= bódlících= obóvaíel= v=lokaláíě= éřáléhající= k=sálnácá= fLRT=
usoudálI= že= v=íomío=éříéadě=bó=měl=bČí= jednoznačně=uéřednosíněn=veřejnČ=zájem=na=ochraně=
zdraví=obóvaíelI=a=ío=á=íehdóI=budeJlá=nezbóíné=vómezáí=korádor=éro=doéravu=v=záélavovém=územíK==

·= mřá=éosouzení=éosíuéoval=éořázovaíel=komélexně=íaké=na=základě=síanovásek=dalších=doíčenČch=
orgánů=–=konkréíně=vodoérávního=úřadu=Ejěsíského=úřadu=v=hrnověI=odboru=žávoíního=érosíředí=
–= váz= níže= v=bodě= „Ad= N4KF“= a= na= základě= síanováska= nadřízeného= orgánu= EhÚ= jphI= odboru=
ÚmpŘhFI=kíerČ=éro=rozéor=s=mÚo=varáaníó=vómezení=korádoru=„phJwON“=čK=NaI=Nb=a=O=vóloučál=J=
konkréíně=éro=rozéor=s=reéublákovou=éráoráíou=čK=OPI=kíerá=éožaduje=vómezovaí=élochó=éro=bódJ
lení=s=dosíaíečnČm=odsíuéem=od=korádorů=éro=sálnáce=fKířídó=Eíedó=á=naoéak=–=éřá=vómezování=koJ
rádoru=éro=éřeložku=sálnáce=fKířídó=je=nuíno=hledaí=éolohuI=kíerá=bude=od=síávající=élochó=bódlení=
dosíaíečně=vzdálenáFK=mřáíom=éořázovaíel=konsíaíovalI=že=vodoérávní=úřad=rovněž=uéozornál=na=
vómezené=záélavové=území=a=rovněž=žádnou=varáaníu=z=řešení=nevóloéučál=éro=rozéor=s=vodním=
zákonemI= éroíože= za= určáíČch= éodmínek= lze= síavbu= doéravní= ánfrasírukíuró= éovoláí= á=
v=záélavovém=územíK=

·= mořázovaíel=rovněž=konsíaíovalI=že=dosavadní=korádor= „phJwON“= íakI= jak= je=vómezen=v=élaíném=
územním=élánu=Ev=celé=šířá=élochó=ohranáčené=síávající=sálnácí=fLRT=a=železnácíFI=rovněž=zasahuje=
do=záélavového=území=a= je=doíčen=akíávní=zónou=záélavového=území=a=že=změnou=čKO=éouze=
dochází=ke=zúžení=korádoruK=

·= mořázovaíel=na=základě=vČše=uvedenČch=skuíečnosíí=v=závěru=éosouzení=konsíaíovalI=že=éo=vóJ
loučení=varáaní=NaI=Nb=a=O=nadřízenČm=orgánem=zbČvá=éouze=možnosí=vómezení=korádoru=ve=vaJ
ráaníách=PaI=Pb=a=4I=že=varáaníó=PaI=Pb=a=4=žádnČ=doíčenČ=orgán=éro=rozéor=se=zvlášínímá=érávJ
nímá=éředéásó=éřímo=nevóloučál=a=že=v=íéío=věcá=je=ze=dvou=veřejnČch=zájmů=nuíno=uéřednosínáí=



=
=

OT=
=

veřejnČ=zájem=na=ochraně=zdraví=bódlících=obóvaíel=Evómezením=korádoru=éro=éřeložku=sálnáceFK=
mroío=v=závěru=éosouzení=konsíaíovalI=že=změna=čK=O=s=vómezením=korádoru=„phJwON“=ve=varáanJ
tě čK=4=není=v=rozéoru=s=veřejnČmá=zájmó=chráněnČmá=vodním=zákonemK===

Ad=TKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=čKjK=hepjp=R4UVRLOMNRL_oLelh=bólo=éořázovaíelá=doručeno=dne=VKOKOMNSK=aoíčenČ=orgán=se=
ve=svém=síanovásku=sousíředál=vČhradně=na=vómezení=korádoru=„phJwON“=éro=éřeložku=sálK=fLRTK=se=
svém=síanovásku=nevóloučál=žádnou=z=érojednávanČch=varáaníI=éouze=uvedl=éřáéomínkuI=že=„éřá=vČJ
běru=varáaníó=řešení=éřeložkó=sálnáce= fLRT=včeíně=éroíáhlukovČch=oéaíření=u=síávající=á=navrhované=
obóíné=zásíavbó=bude=reséekíován=éožadavek=na=dodržení=hógáenáckČch=lámáíů=hluku=v=chráněném=
venkovním=érosíoru=síaveb=obóínČch=objekíů=v=denní=á=noční=době=a=že=z=uvedeného=hledáska=se=
jeví=jako=nejvhodnější=varáanía=OK“==
mořázovaíel=konsíaíovalI=že=varáanía=O=bóla=vóloučena=nadřízenČm=orgánem=EhÚ=jp=krajeF=éro=její=
rozéor=s=mÚo=–=konkréíně=rozéor=s=reéublákovou=éráoráíou=čK=OPI=kíerá=éožaduje=vómezovaí=élochó=
éro=bódlení=s=dosíaíečnČm=odsíuéem=od=korádorů=éro=sálnáce=fKířídó=Eíedó=á=naoéak=–=éřá=vómezování=
korádoru=éro=éřeložku=sálnáce=fKířídó=je=nuíno=hledaí=éolohuI=kíerá=bude=od=síávající=élochó=bódlení=
dosíaíečně=vzdálenáFK=moloha=korádoru=ve=varáaníě čKO= íomuío=éožadavku=neodéovídá=a=z=íohoío=
důvodu=bóla=vóloučena=možnosí=vČběru=varáaníó=čKO=k=zaéracování=do=změnó=čKOK=
mořázovaíel=rovněž=konsíaíovalI=že=doíčenČ=orgán=ve=svém=síanovásku=sáce=uéřednosínál=varáaníu=
čKOI=ale=žádnou=z=dalších=varáaní=nevóloučál=éro=rozéor=s=veřejnČm=zájmem=chráněnČm=zvlášíním=
érávním=éředéásemK=ge=íedó=zřejméI=že=změna=čKO=se=zaéracováním=vómezení=korádoru=ve=varáaníě=
čK4=není=v=rozéoru=s=veřejnČmá=zájmó=chráněnČmá=zákonem=o=ochraně=veřejného=zdravíK==
=
Ad=UKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=OKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=čKjK=eplpJNMOPNJOLOMNR=z=ONKNMKOMNR=éořázovaíel=obdržel=dne=OPKNMKOMNR=–=doíčenČ=orgán=
neshledal=žádné=nedosíaíkó=a=vódal=souhlasné=koordánované=síanováskoK==
=
Ad=VKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=čKjK=SMUPNLOMNRJUOMNJlÚwJ_o=z=NSKNNKOMNR=éořázovaíel=obdržel=dne=NSKNNKOMNRI=síanovásko=
čKjK= SPMRUPLOMNRJUOMNJlÚwJ_o= ze= dne= OVKNKOMNS= obdržel= éořázovaíel= dne= OVKNKOMNSK= aoíčenČ=
orgán=ve=svČch=síanováscích=uélaínál=éožadavkó=na=doélnění=odůvodnění=územního=élánu=J=do=koJ
ordánačního=vČkresu=a=íexíové=čásíá=zaéracovaí=lámáíó=a=zájmó=jánásíersíva=obranóK=možadavku=bólo=
vóhověno=s=íímI=že=všechnó=lámáíó=a=zájmó=jánásíersíva=obranóI=kíeré=jsou=relevaníní=éro=změnu=čKO=
a=éro=sérávní=území=měsía=hrnovaI=bóló=do=změnó=čKO=zaéracovánó=Eváz=íexíová=čásí=změnó=čKO=–=
doélnění=bodů=NKNK=a=NKOK=do=kaéáíoló=fKAKRKTKI=doélnění=íexíové=čásíá=odůvodnění=v=kaéáíole=ffKAKRKTKI=
doélnění=zákresu=hranác=zájmovČch=území=do=koordánančího=vČkresu=a=do=legendó=koordánačního=
vČkresuFK=Tímío=zéůsobem=bóló=éožadavkó=doíčeného=orgánu=sélněnóK==
=
Ad=NMKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=čKjK=pspLOMNRLNNOSOUJT=z=OPKNMKOMNR=éořázovaíel=obdržel=dne=OPKNMKOMNRI=další=síanovásko=
čKjK=pspLOMNSLMNMUPTJT=z=NKOKOMNS=obdržel=éořázovaíel=dne=OKOKOMNSK=aoíčenČ=orgán=v=obou=síaJ
nováscích=konsíaíovalI=že=éředměíem=změnó=čK=O=není=řešení=éroblemaíákó=zemědělské=érvovČrobó=
aná=zéracování=nebo=manáéulace=se=žávočášnČmá=érodukíóI=kíeré=jsou=chráněnó=veíeránárním=zákoJ
nem=a=uvedlI=že=s=návrhem=změnó=čKO=souhlasíK=
=
Ad=NNKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=nebólo=u=éořázovaíele=uélaíněnoK=mořázovaíel=znovu=érověřál=obsah=změnó=čKO=a=konsíaíovalI=
že=změnou=čKO=nejsou=doíčenó=veřejné=zájmóI=kíeré=íenío=doíčenČ=orgán=hájíI=éroío=není=nuíné=zaJ
sílaí=vČzvu=k=uélaínění=síanováskaK==
=
Ad=NOKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=OKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=PMKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=nebólo=u=éořázovaíele=uélaíněnoK=mořázovaíel=znovu=érověřál=obsah=změnó=čKO=a=konsíaíovalI=



=
=

OU=
=

že= změnou= čKO= nejsou= doíčenó= veřejné= zájmóI= kíeré= íenío= doíčenČ= orgán= hájíI= éroío= není= nuíné=
zaLwmLsbLdr=sílaí=vČzvu=k=uélaínění=síanováskaK==
===
Ad=NPKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=nebólo=u=éořázovaíele=uélaíněnoK=mořázovaíel=znovu=érověřál=obsah=změnó=čKO=a=konsíaíovalI=
že=změnou=čKO=nejsou=doíčenó=veřejné=zájmóI=kíeré=íenío=doíčenČ=orgán=hájíI=éroío=není=nuíné=zaJ
sílaí=vČzvu=k=uélaínění=síanováskaK==
=
Ad=N4KF=lznámení=bólo=doručeno=dne=RKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
váska=doíčenČch=orgánů=chránících=veřejné=zájmó=na=úseku=ochranó=ovzdušíI=odéadového=hoséoJ
dářsívíI=ochranó=éřírodóI=zemědělského=éůdního=fonduI=lesního=hoséodářsívíI=móslávosíá=a=vodního=
hoséodářsíví=bóla=uélaíněna=souhrnně=dne=PMKNMKOMNR=éod=čKjK=jukrnLOMNRPUSMVLwmLsbLdu=EsíaJ
novásko=bólo=éořázovaíelá=doručeno=dne=PKNNKOMNRF=a=shodně=v=dalším=souhrnném=síanovásku=čKjK=
jukrnLOMNR4SVORLwmLsbLdu= ze= dne= OOKNOKOMNR= Esíanovásko= bólo= doručeno= éořázovaíelá= dne=
OPKNOKOMNRFK=aoíčenČ=orgán=na=úseku=ochranó=ovzduší=konsíaíovalI=že=zájmó=chráněné=zákonem=o=
ochraně=ovzduší=nejsou=doíčenóX=síanováska=osíaíních=doíčenČch=orgánů=bóla=bez=éřáéomínekK==
mroíože= aná= jedno= ze= síanovásek= neobsahovalo= éosouzení= varáaní= vómezení= korádoru= „phJwON“=
Ekaždé=varáaníó=samosíaíněI=jak=ukládá=§=4=odsíK=P=síavebního=zákonaFI=éořázovaíel=odboru=¨m=zasl=
dne=NVKNKOMNS=žádosí=o=vódání=novČch=síanovásekI=v=náchž=bó=doíčené=orgánó=éosoudáló=všechnó=
navržené=varáaníó=samosíaíně=a=rovněž=bólo=éožadovánoI=abó=ve=síanováscích=bólo= jednoznačně=
uvedenoI=zda=jsou=nebo=nejsou=doíčenó=veřejné=zájmó=chráněné=konkréíním=zákonemI=abó=bólo=ve=
síanovásku=uvedeno=usíanovení=zákonaI=éodle=kíerého=je=doíčenČ=orgán=zmocněn=vódaí=síanovásJ
koI= abó= bólo= uvedenoI= zda= doíčenČ= orgán= souhlasí= nebo= nesouhlasí= Eéříéadně= souhlasí=
s=éodmínkouF=a=abó=síanovásko=obsahovalo= řádné=odůvodněníK=¨ádosí=bóla=odboru=¨m=doručena=
dne=ONKNKOMNSK=
ane=NRKOKOMNS=obdržel=éořázovaíel=další= souhrnné= síanovásko=čKjK= jukrnLOMNR4SVORLwmLsbLduLff=
z=NRKOKOMNS=a=samosíaíně=vódané=síanovásko=orgánu=ochranó=éřírodóK=we=síanovásek=vóélónuloI=že=
žádnČ=z=doíčenČch=orgánů=nevóloučál=éro=rozéor=s=ochranou=veřejnČch=zájmů=žádnou=varáaníu=koráJ
doru=„phJwON“X=vodoérávní=úřad=éouze=uéozornál=na=skuíečnosíI=že=varáaníó=PaI=Pb=a=4=z=čásíá=éroJ
cházejí=záélavovČm=územím=a=jsou=doíčenó=á=akíávní=zónou=záélavového=území=a=síejně=jako=krajJ
skČ=úřad=Eváz=vóhodnocneí=„Ad=SKF“F=uéozornál=na=éodmínkó=síanovené=§=ST=odsíK=N=vodního=zákoJ
naI=éřá=jejáchž=dodržení=lze=umísíění=a=realázacá=síavbó=v=záélavovém=území=a=v=akíávní=zóně=éovoláíK=
sšechna=síanováska=bóla=souhlasnáI=bóló=érokazaíelně=samosíaíně=éosouzenó=všechnó=varáaníó=u=
korádoru=„phJwON“=a=u=žádné=z=nách=neból=shledán=rozéor=s=veřejnČm=zájmem=chráněnČm=konkréíJ
ním=zákonemK==mořázovaíel=konsíaíovalI=že=změna=čKO=se=zaéracováním=varáaníó=čK=4=je=v=souladu=
se=síanováskó=doíčenČch=orgánůK=
=
Ad=NRKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=RKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=OVKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=nebólo=u=éořázovaíele=uélaíněnoK=mořázovaíel=znovu=érověřál=obsah=změnó=čKO=a=konsíaíovalI=
že=změnou=čKO=nejsou=doíčenó=veřejné=zájmóI=kíeré=íenío=doíčenČ=orgán=hájíI=éroío=není=nuíné=zaJ
sílaí=vČzvu=k=uélaínění=síanováskaK==
=
Ad=NSKF=lznámení=bólo=doručeno=dne=NKNMKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=PMKNOKOMNRK=píanoJ
vásko=nebólo=u=éořázovaíele=uélaíněnoK=mořázovaíel=znovu=érověřál=obsah=změnó=čKO=a=konsíaíovalI=
že=změnou=čKO=nejsou=doíčenó=veřejné=zájmóI=kíeré=íenío=doíčenČ=orgán=hájíI=éroío=není=nuíné=zaJ
sílaí=vČzvu=k=uélaínění=síanováskaK==
=
ane= NSKPKOMNS= éořázovaíel= zaslal= hrajskému= úřadu= jp= kraje= Eodboru= ÚmpŘhF= koéáe= síanovásek=
všech=doíčenČch=orgánů=a=koéáe=éřáéomínekI=kíeré=obdržel=éo=séolečném=jednání=J= jako=éodklad=
éro=síanovásko=dle=usíanovení=§=RM=odsíK=T=síavebního=zákonaK=
píanovásko=dle=§=RM=odsíK=T=síavebního=zákona čKjK=jph=PVN4SLOMNS=z=RK4KOMNS=obdržel=éořázovaJ
íel= dne= TK4KOMNSK= se= svém= síanovásku= se=nadřízenČ= orgán= kromě= obvóklého= éosouzení= zabČval=
íaké=samosíaíně=všemá=varáaníamá=vómezení=korádoru=„phJwON“=éro=éřeložku=sálnáce=fLRTI=éřičemž=



=
=

OV=
=

konsíaíovalI=že=varáaníó=NaI=Nb=a=O=jsou=v=rozéoru=s=mÚoI=konkréíně=v=rozéoru=s=reéublákovou=éráoJ
ráíou=čK=OPI=kíerá=éožaduje=vómezovaí=élochó=éro=bódlení=s=dosíaíečnČm=odsíuéem=od=korádorů=éro=
sálnáce=fKířídó=Eíedó=á=naoéak=–=éřá=vómezování=korádoru=éro=éřeložku=sálnáce=fKířídó=je=nuíno=hledaí=
éolohuI= kíerá= bude= od= síávající= élochó= bódlení= dosíaíečně= vzdálenáFK= s=závěru= síanováska= bólo=
konsíaíovánoI=že=návrhó=změnó=čKO=není=v=rozéoru=s=mÚo=ve=varáaníním=řešení=doéravního=korádoJ
ru=PaI=Pb=a=4=a=nenarušuje=vóužívání=územíI=zejména=s=ohledem=na=šárší=vzíahó=v=území=a=že=návrh=
změnó=čK=O=je=v=souladu=se=wÚo=jp=krajeK==
=
lznámení=o=doručení=uéravené=a=éosouzené=změnó=čKO=a=oznámení=o=konání=veřejného=érojedJ
nání=bólo=zasláno=íěmío=doíčenČm=orgánůmW=
=

NK= ja=ČoI=nábřeží=iK=pvobodó=NOLOOI=NNM=NR=mraha=N=
OK= píáíní=éozemkovČ=úřadI=maríózánská=TI=TVO=MN=_runíál=
PK= j¨m=ČoI=sršovácká=SRI=NMM=NM=mraha=NM=
4K= j¨m=ČoI=odbor=vČkonu=síáíní=sérávó=fuI=ČeskČch=legáí=RI=TMO=MM=lsírava=N=
RK= jánásíersívo=érůmóslu=a=obchodu=ČoI=ka=craníášku=POI==NNM=NR=mraha=
SK= hrajskČ=úřad=joravskoslezského=krajeI==OUK=října=NNTI=TMO=NU==lsírava=O==
TK= hrajská=hógáenácká=síanáce=joravskoslezského=krajeI=ka=_ěládle=TITMO=MM=lsírava=
UK= easáčskČ= záchrannČ= sbor= joravskoslezského= krajeI= sČškovácká= 4MI= TMM= PM= lsírava= J

wábřeh=
VK= Čo= J= jánásíersívo= obranóI= Tóchonova= NI= NSM= MN= mraha= S= –= Ageníura= hoséodaření=

s=nemováíČm=majeíkemI=odbor=územní=sérávó=majeíku=_rno=
NMK=hrajská=veíeránární=séráva=éro=joravskoslezskČ=krajI=ka=lbvodu=RNI=TMP=MM=lsírava=J=sííJ

kováce=
NNK=lbvodní=báňskČ=úřadI=seleslavínova=NUI=ml=_ox=NMPI=TOU=MP=lsírava=N=
NOK=píáíní=úřad=éro=jadernou=bezéečnosíI=penovážné=náměsíí=VI=NNM=MM=mraha=N=
NPK=píáíní=energeíácká=ánséekceI=dorazdova=NVSVLO4I=NOM=MM==mrahaJkové=jěsío=
N4K=jěsískČ=úřad=hrnov=–=l¨m=
NRK=jěsískČ=úřad=hrnov=–=lape=
NSK=jěsískČ=úřad=hrnov=J==loo=–=síáíní=éamáíková=ééče===

=
sšechnó=doíčené=orgánó=obdrželó=oznámení=dne=NKVKOMNS=Edo=daíovČch=schránekI=áníerní=éošíouFK=
mo=séolečném=jednání=nedošlo=de=facío=k=žádné=změně=návrhu=wměnó=čK=OX=na=základě=usnesení=
wasíuéáíelsíva=měsía=hrnova=čK=PRMLN4=ze=dne=NRKSKOMNSI=kíerČm=schválálo=ve=věcá=vómezení=koráJ
doru=„phJwON“=k=zaéracování=do=změnó=čKO=varáaníu=4=s=éodmínkouI=že=élocha=mezá=korádorem=phJ
wON=a=síávající=sálnácí=fLRT=bude=éonechána=dle=současného=síavu=vóužáíí=íjK=jako=élocha=zemědělJ
ské=éůdóI=bóla=wměna=čKO=uéravena=éouze=v=íéío=čásíáK=Taío=úérava=však=nebóla=změnou=éůvodníJ
ho=řešeníI=ale=éouze=vČběrem=varáaníó=s=éodmínkouI=kíerá=nemá=vláv=na=veřejné=zájmó=chráněné=
doíčenČmá=orgánó=éodle=zvlášíních=érávních=éředéásůK=
=
w=íěchío=důvodů= éořázovaíel=neočekával=uélaínění=síanovásek=doíčenČch=orgánůI= éroíože=wměna=
čKO=éo=séolečném=jednání=neobsahovala=žádné=nové=čásíá=řešeníI=k=námž=bó=bólo=éoířeba=uélaínáí=
síanováska=z=hledáska=ochranó=veřejnČch=zájmůK=
=
Přes=íuío=skuíečnosí=obdržel=éořázovaíel=síanováska=následujících=doíčenČch=orgánůW=
J= jánásíersívo= obranó= ČoI= sekce= ekonomácká= a= majeíkováI= _rno= –= síanovásko= doručeno= dne=
UKVKOMNSI=ve=síanovásku=bólo=konsíaíovánoI=že=doíčenČ=orgán=nemá=éřáéomínkóX=
J=jánásíersívo=žávoíního=érosíředíI=odbor=vČkonu=síKsérávó=fuI=lsírava=–=síanovásko=bólo=doručeno=
dne=PKNMKOMNSI=doíčenČ=orgán=nemá=éřáéomínkóX=
J=easáčskČ=záchrannČ=sbor=jp=krajeI=Úl=_runíál=–= koordánované=síanovásko=bólo=doručeno=dne=
SKNMKOMNSI=doíčenČ=orgán=s=éředloženou=dokumeníací=souhlasíX==



=
=

PM=
=

J= jÚ=hrnovI=odbor=žávoíního=érosíředí=–=souhrnné=síanovásko=doíčenČch=orgánů=bólo=doruJ
čeno=dne=TKNMKOMNSI=všechna=síanováska=bez=éřáéomínekX=

J= hrajskČ=úřad=jp=krajeI=odbor=¨m=–=koordánované=síanovásko=doručeno=dne=NNKNMKOMNSI=doJ
tčen= orgánó= konsíaíovalóI= že= éo= séolečném= jednání= nedošlo= ke= změně= návrhu= a= nemají=
k=návrhu=wměnó=čK=O=éřáéomínkóK=

 
Závěr vóhodnocÉní souladu Změnó čK O sÉ zvlášínímá éřÉdéásó: 
w=vČše=uvedeného=vóélČváI=že=návrh=wměnó=čK=O=je=v=souladu=s=éožadavkó=doíčenČch=orgánů=a=se=
zvlášínímá=érávnímá=éředéásóK=
=
=

bKNKF svelaklCbkÍ pmikĚkÍ ZmoÁsv l rmiATŇlsÁkÍ 
ÚZbjkÍel miÁkr hokls  

=
szhledem=k=íomuI=že=zéráva=o=uélaínění=Úm=je=v=souladu=s=éožadavkó=érávních=éředéásů=koncáéoJ
vána=íakI=že=kaéáíoló=aF=J=dF=mají=charakíer=séíše=odůvodnění=éroč=je=žádoucí=érovésí=změnó=v=ÚmI=
zaměřuje=se=dále=vóhodnocení=sélnění=zérávó=o=uélaíňování=územního=élánu=hrnov=Edále=v=íexíu=
vóhodnocení=zérávó=o=uélaínění=ÚmF=zejména=na=vóhodnocení=élnění=éožadavků=síanovenČch=v=
kaéK=eF=–=gFI=ve=kíerČch=jsou=zejména=shrnuíó=éožadavkó=na=zéracování=změnó=čKOK===
=
wéráva=o=uélaíňování=Úm=bóla=sélněna=íakíoW=

kaéK ÉF mokónó  éro  zéracování  návrhu  změnó  úzÉmního  élánuI  v rozsahu zadání 
změnó 

aF možadavkó na základní koncÉécá rozvojÉ úzÉmí obcÉI vójádřÉnÝ zÉjmÝna v cíJ
lÉch zlÉéšování dosavadního síavuI včÉíně rozvojÉ obcÉ a ochranó hodnoí jÉjího úzÉmíI v 
éožadavcích na změnu charakíÉru obcÉI jÉjího vzíahu k sídÉlní sírukíuřÉ a dosíuénosíá 
vÉřÉjnÝ ánfrasírukíuró 

NK= ÚzÉmím řÉšÉnČm wměnou čK O budÉ sérávní úzÉmí měsía hrnovI kíÉrÝ jÉ ívořÉno ířÉmá kaJ
íasírálnímá úzÉmímá – kKúK hrásnÝ ioučkóI kKúK hrnov – eorní mřÉdměsíí a kKúK léavskÝ 
PřÉdměsííK 

OK= wměnou čKO nÉdojdÉ k éodsíaínÝ změně základní koncÉécÉ úzÉmního rozvojÉ měsía – záJ
kladní koncÉécÉ úzÉmního rozvojÉ budÉ rÉséÉkíovánaI éouzÉ budÉ érověřÉn rozsah zaJ
síaváíÉlnČch élochI zÉjmÝna éloch éro bódlÉníI kíÉrČ budÉ éřáblížÉn rÉálnÝmu dÉmografácJ
kÝmu vČvojá éočíu obóvaíÉlK  mřáíom   budÉ   kladÉn   důraz  na  hoséodárnÝ  vóužáíí  
éloch v zasíavěnÝm  úzÉmí   a   vómÉzÉní   zasíaváíÉlnČch   éloch   éřÉdnosíně v éroJ
lukách navazujících na zasíavěnÝ úzÉmí s rÉálnou možnosíí naéojÉní na síávající vÉřÉjJ
nou ánfrasírukíuruK oozsah všÉch vómÉzÉnČch zasíaváíÉlnČch éloch Eá éloch úzÉmních 
rÉzÉrvF budÉ érověřÉn s ohlÉdÉm na rÉálnou éoířÉbu élochI na éoíÉncáál rozvojÉ úzÉmí a 
míru vóužáíí zasíavěnÝho úzÉmí a v souladu s akíuálním séolÉčÉnskČm a hoséodářJ
skČm éoíÉncáálÉm rozvojÉ budÉ rÉdukován sÉ zohlÉdněním cílů a úkolů úzÉmního élánoJ
vání vómÉzÉnČch v usíanovÉních §NU a §NV síavÉbního zákonaI novČch éožadavků vóJ
élČvajících z ÚAmI mÚoI wÚo a sÉ zohlÉdněním érávních důslÉdků vóélČvajících z élaíJ
nČch érávních éřÉdéásůK 

=



=
=

PN=
=

PK= wměnou čK O budÉ akíualázováno zasíavěnÝ úzÉmíK 
4K= wměna čKO zohlÉdní změnó v obsahu úzÉmního élánu vóélČvající zÉ současně élaínÝ vóJ

hláškó čK RMMLOMMS pbK Eéřílohó čK T k vóhlášcÉFK 
RK= s kaéáíolÉ fKAKRK budou uéřÉsněnó éodmínkó vóužáíí nÉzasíavěnÝho úzÉmí vÉ vzíahu k 

usíanovÉní § NU odsíK R síavÉbního zákonaK 
SK= BudÉ uéravÉna kaéáíola fKAKSK – někíÉrÝ éodmínkó uváděnÝ v jánČch kaéáíolách budou éřÉJ

vÉdÉnó do íÝío kaéáíolóI do všÉobÉcnČch éodmínÉk éro změnó vÉ vóužáíí éloch s rozdílnČm 
zéůsobÉm vóužáííK 

TK= s souladu s éřílohou čK T k vóhlášcÉ čK RMMLOMMS pbKI odsíK N éísmK fF vÉ znění vóhlKčK 
4RULOMNO pbK a v souladu s novČmá éoznaíkó úzÉmního élánování budou éřÉéracovánó 
éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobÉm vóužáíí a uéravÉnó a doélněnó zÉjmÝna 
íímI žÉ budÉ dÉfánován charakíÉr a sírukíura zásíavbó u všÉch vómÉzÉnČch éloch a buJ
dou síanovÉnó novÝ éodmínkó érosíorovÝho uséořádání v návaznosíá na charakíÉr  a   
sírukíuru   zásíavbó   EéožadavÉk   sÉ   íČká   všÉch   éloch v zasíavěnÝm úzÉmíI éloch 
zasíaváíÉlnČch á éloch éřÉsíavbóF; dÉfánácÉ charakíÉru a sírukíuró zásíavbó můžÉ bČí doJ
élněna schÝmaíóK oovněž budou dlÉ novČch éoznaíků úzÉmního élánování éřÉéracovánó 
éodmínkó vóužáíí éloch – zÉjmÝna „éodmíněně éříéusínÝ vóužáíí“K 

UK= BudÉ ánovována kaéáíola fKAKN4K sómÉzÉní éojmů – budou  érověřÉnó a éříéadně uéravÉJ
nó a doélněnó dÉfánácÉ éoužívanČch éojmů s uélaíněním akíuálních éoznaíků z oborů arJ
cháíÉkíuróI urbanásmuI úzÉmního élánováníI ÉkologáÉ a éamáíkovÝ éÝčÉ Ev souladu s usíaJ
novÉním § NV odsíK NI éísmK oF síavÉbního zákonaFI a ío zÉjmÝna u íěch éojmůI jÉjáchž 
dÉfánácÉ nÉní jÉdnoznačně uvÉdÉna v élaínČch érávních éřÉdéásÉch a jÉjáchž dÉfánování 
můžÉ míí zásadní vČznam éro vóloučÉní možnosíá různÝho vČkladu íěchío éojmů  éřá  aéláJ
kacá  úzÉmního  élánu  v éraxá  EzÉjmÝna  éřá  éovolování síavÉb a čánnosíí v jÉdnoílávČch 
funkčních élocháchFK 

VK= Budou érověřÉnó všÉchnó vómÉzÉnÝ zasíaváíÉlnÝ élochó éro bódlÉní EíjK élochó BfJwI BJ
w a plJwFI včÉíně érověřÉní éoířÉbó éloch úzÉmních rÉzÉrvI a ío vÉ vzíahu k novČm 
éodmínkám a odůvodněnÝ akíuální éoířÉbě zasíaváíÉlnČch éloch éro bódlÉní Es vóužáíím 
základní bálancÉ éoířÉbó bóíů k rK OMOR vÉ varáaníě fK dlÉ „AnalČzó“F a vČměra zasíaváíÉlnČch 
éloch budÉ rÉdukována dlÉ akíuální éoířÉbóK mříéadnČ éřÉvás nabídkó zasíaváíÉlnČch 
éloch věíší nÉž OMB budÉ v odůvodnění wměnó čKO řádně zdůvodněnK 

NMK=BudÉ érověřÉna a navržÉna možnosí jánÝho vóužáíí éůvodní élochó smJP Ejako élochó 
přÉsíavbó v zasíavěnÝm úzÉmíFI a ío sÉ zohlÉdněním současnČch éodmínÉk v úzÉmí J 
blízkosí éloch éro bódlÉníI složáíá doéravní sáíuacÉ s naéojÉním z ulK oÉvoluční zéůsobÉJ
ná soukromČm vlasínácívím čásíá ulK srchláckÝ érávě v mísíě současnÝho naéojÉní na ulK 
oÉvolučníI skuíÉčnosíI žÉ čásí élochó sÉ nachází v záélavovÝm úzÉmí aéodK 

NNK=p ohlÉdÉm na akíuální éoířÉbu éloch „ándáváduální rÉkrÉacÉ – zahrádkářskÝ osadó“ a složáíÝ 
majÉíkoérávní vzíahó budÉ navržÉno navrácÉní zasíaváíÉlnÝ élochó owJwN do zÉmědělskÝ 
půdóK 

NOK=p ohlÉdÉm na akíuální éoířÉbu budou érověřÉnó vómÉzÉnÝ zasíaváíÉlnÝ élochó „komÉrčJ
ních zařízÉní“I zÉjmÝna u rozsáhlÝ élochó  lhJwNT éodÝl ulK BruníálskÝ budÉ zvážÉno jÉjí 
vóéušíění nÉbo éřeřazÉní do élochó úzÉmní rÉzÉrvó; u élochó lhJwU u ulK oÉvoluční budÉ 
érověřÉna možnosí vómÉzÉní čásíá síávající ulK srchláckÝho nacházÉjící sÉ nóní v élošÉ lhJ 
wU jako élochó vÉřÉjnÝho érosíransívíK 

NPK=s návrhu wměnó čKO budou zohlÉdněnó a zaéracovánó schválÉnÝ mlánó séolÉčnČch zařízÉJ
ní kKúK hrnov – eorní mřÉdměsíí a kKúK léavskÝ mřÉdměsíí zéracovanÝ v rámcá řÉšÉní hmÚ 
v íěchío dvou kaíasírálních úzÉmích Empw budou v řÉšÉní wměnó čKO zohlÉdněnó éouzÉ v 
éodrobnosíá nálÉžÉjící úzÉmnímu élánuFK 

N4K=ao řÉšÉní wměnó čK O budou v éodrobnosíá nálÉžÉjící úzÉmnímu élánu éromíínuíó úéravó 
vómÉzÉní zasíaváíÉlnČch éloch vóélČvající z úzÉmních síudáí „rp NP“I „rp N4“ a „rp T“K 

NRK=BudÉ érověřÉna možnosí vómÉzÉní novÝ zasíaváíÉlnÝ élochó „íÉchnáckÝho zabÉzéÉčÉní obJ
cÉ“ ETlJwF na éozÉmku éarcKčK OSUULN v kKúK léavskÝ mřÉdměsíí o vČměřÉ cca NIR ha Eváz 
obrK v kaéK dF FK 



=
=

PO=
=

NSK=Budou érověřÉnó a uéřÉsněnó éodmínkó éro vóužáíí zasíaváíÉlnÝ élochó éro séorí a rÉkrÉacá 
lpJwR v úzÉmí měsískÝho éarkuI a ío v návaznosíá na akíuální koncÉéční síudáá s názvÉm 
„oozšířÉní a modÉrnázacÉ jěsískČch lázní hrnov“  EmrojÉkční  kancÉlář  tACe  sKrKoKI  
ChÉbI  MVLOMNPF  a v návaznosíá na skuíÉčnosíI žÉ sÉ íaío élocha nachází v záélavovÝm 
úzÉmí Ebudou síanovÉna omÉzÉní síavÉbní čánnosíá v íÝío élošÉFK 

NTK=wměna čKO budÉ vócházÉí z ÚAm vÉ znění OK akíualázacÉ J do řÉšÉní wměnó čK O budou 
éromíínuíó rÉlÉvaníní čásíá ÚAm a éříéadnÝ úéravóI kíÉrÝ z nách vóélónouK 

NUK=wéracování návrhu změnó Úm budÉ koordánováno s akíuálním síavÉm érojÉdnání 
NKakíualázacÉ mÚo; budÉJlá NK akíualázacÉ mÚo schválÉna jÉšíě éřÉd vódáním změnó ÚmI 
budÉ změna Úm érověřÉna z hlÉdáska souladu s nově schválÉnou mÚo vÉ znění AkíualázaJ
cÉ čK N a v éříéadě éoířÉbó budÉ uéravÉna v souladu s íímío schválÉnČm dokumÉníÉmK 

NVK=Přá zéracování návrhu změnó Úm budou zohlÉdněnó éožadavkó vóélČvající z élaínÝ wÚo a 
zéracování návrhu změnó Úm hrnov budÉ koordánováno s akíuálním síavÉm rozéracovanÝI 
příéadně érojÉdnávanÝ NK změnó wÚoK 

=
možadavkó=v=éodkaéK=aF=bóló=sélněnó=íakíoW=
k odsíK NJP=–=hranáce=zasíavěného=území=je=akíualázována=zákresem=do=vČkresů=fK_KNK=a=fK_KOK=mřá=
akíualázacá=bóló=zohledněnó=jáž=realázované=zasíaváíelné=élochó=k=daíu=akíualázace=a=dalším=vČchoJ
zím=éodkladem=bóla=akíuální=kaíasírální=maéa=a=údaje=kaíasírálního=úřadu=dosíuéné=na=webovČch=
síránkách=„kahlížení=do=kaíasíru“K=oozsah=zasíaváíelnČch=éloch=ból=érověřenI=élochó=obíížně= doJ
síuéné=éro=doéravní=a=íechnáckou=ánfrasírukíuru=bóló=změnou=čKO=zrušenóK=gejách=rozsah=je=uveden=
v=kaéK= fKAKPK= odůvodněníK= mosouzení= reálnČch= éoířeb= éloch= éro= bódlení= je= érovedeno= v=kaéK= eF=
odůvodněníK=mrojekíaní=čeréal=éřá=odůvodnění=z=akíuálních=síaíásíáckČch=šeíření=a=ÚAm=lom=hrnovK=
kávrh=éloch=ke=zrušení=ból=érojednán=s=éořázovaíelem=změnó=čKOK=
k odsíK 4=–=obsah=Úm=je=uéraven=změnou=čKO=a=uveden=do=souladu=s=éřílohou=čK=T=vóhlK=čKRMMLOMMS=
pbK=v=élaíném=zněníK=
k odsíK RJT=–=éožadavkó=jsou=zaéracovánó=do=kaéK=fKAKRKNK=a=do=kaéK=fKAKSK=s=kaéK=ffKAKSK=odůvodJ
nění=je=v=odsíKVM=změnó=čKO=odůvodněno=érovedení=změn=v=íabulkách=uvádějících=éodrobné=éodJ
mínkó=éro=rozhodování=o=změnách=v=élochách=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáííK=
k odsíK U=–=éojmó=jsou=uéravenó=v=kaéK=fKAKNRK=
k odsíK V=J==váz=k=odsíKNJPK=mrojekíaní=se=vzhledem=k=dosíuénosíá=akíuálních=údajů=z=ČpÚ=a=akíuálJ
ních= údajů= v=ÚAm= lom= hrnov= éřáklonál= éřá= érovádění= bálancí= éoířeb= zasíaváíelnČch= éloch= séíše=
k=íěmío=dosíuénČm=údajůmI=než=k=érojekcá=érovedené=na=síránkách=joravskoslezského=krajeI=kíeJ
ré=vócházejí=z=daí=síaršíchK=wměnó=v=éroéočíu=bóló=konzulíovánó=s=auíorem=demografácké=érojekce=
okarK=molednákem=a=bóló=shledánó=za=objekíávní=a=éřáměřenéK=
k odsíK NM=–=élocha=smJP=bóla=změnou=čK=O=změněna=na=éřesíavbovou=élochu=smíšenou=vČrobní=
pmJmNK=oozhodování=v=éloše=je=éodmíněno=zéracováním=územní=síudáe=rp=NTI=jejímž=cílem=bude=
uéřesnáí= vnáířní= sírukíuru= a= éodmínkó= éro= doéravní= obsluhu= celé= élochóK= modmínkó= éro= élochu=
uéřesňuje=kaéK=fKAKSK=a=kaéK=fKAKNOK=
k odsíK NN=–=élocha=bóla=změnou=čK=O=zrušena=a=vrácená=mezá=zemědělské=élochóK=pélnění=éožaJ
davku=–=váz=vČkres=fK_KOK=a=kaéK=ffKAKPK=
k odsíK NO=–=élocha=lhJwNT=bóla=zrušena=a=vrácená=mezá=zemědělské=élochó=Eváz=vČkres=fK_KOKFK=
Důvodem=je=zejména=nevhodnosí=lokaláíó=éro=funkcá=komerčních=zařízeníI=kíeré=mají=zejména=éro=
uvažované=velkoélošné=érodejní=jednoíkó=vósoké=nárokó=na=doéravní=dosíuénosí=a=sklonó=íerénuK=
mlocha=lhJwU=bóla=zrušena=a=začleněna=do=élochó=pmJmNK=mlocha=čásíá=ulK=srchláckého=bóla=navrJ
žena=do=veřejného=érosíransíví=mJwO=Eváz=vČkres=fK_KOK=a=fK_K4KFK=
k odsíK NP –=éožadavkó=na=zaéracování=élánů=séolečnČch=zařízení=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsíí=a=
kKúK= léavské= mředměsíí= jsou= zaéracovánó= do= vČkresu= fK_KNK= a= fK_KOK= a= vóhodnocenó= z=hledáska=
záboru=éůdó=v=kaéK=gK=
k odsíKN4=–==zasíaváíelné=élochó=doíčené=éořízením=územních=síudáá=rp=NP“I=„rp=N4“=a=„rp=T“=bóló=
uéravenó=a=uvedenó=do=vzájemného=souladuK=mlnění=éožadavku=–=váz=vČkres=fK_KOK=
k odsíK NR=–=élocha=TlJwO=bóla=zaéracována=do=vČkresu=fK_KOK=a=fK_KNK=a=vóhodnocena=z=hledáska=
záboru=éůdó=v=kaéK=gFK=



=
=

PP=
=

k odsíKNS=–=zasíaváíelná=élocha=lpJwR=bóla=uvedena=do=souladu=s=dokumeníací=„oozšíření=a=moJ
dernázace=jěsískČch=lázní=hrnov“==Emrojekční==kancelář==tACe==sKrKoKI==ChebI==MVLOMNPF=a=současJ
ně= á=do=souladu=s=dokumeníacá=„léaíření=na=horní=léavě=EaÚo=I=möóró=bnváronmení=aKsK=OMNMF“I=
kíerá= v=doíčené= éloše= navrhuje= éroíáéovodňové= síavbóK= Řešení= a= sélnění= éožadavku= je= zřejmé=
z=vČkresu=fK_KOK=
k odsíKNT=–=zejména=ve=vČkresu= ffK_KNK= jsou=uélaíněnó= lámáíó=vóužáíí=územíI=kíeré=ÚAm=evádují=na=
území=měsía=hrnovK==
k odsíK NU=–=NV=sélnění=éožadavků=je=uvedeno=v=kaéK=_F=odůvodněníK===

bF možadavkó  na  vómÉzÉní  éloch  a  korádorů  úzÉmních  rÉzÉrv  a  na síanovÉní 
jÉjách vóužáííI kíÉrÝ budÉ nuíno érověřáí 

NK= Budou   érověřÉnó   všÉchnó   élochó   úzÉmních   rÉzÉrv   a   v souladu s akíuálnímá éoířÉJ
bamá budÉ rozsah íěchío vómÉzÉnČch éloch rÉzÉrv rÉdukovánK 

OK= s návaznosíá na érovÉdÉnou rÉdukcá vómÉzÉnČch zasíaváíÉlnČch éloch budou do éloch 
úzÉmních rÉzÉrv éřÉvÉdÉnó někíÉrÝ élochóI kíÉrÝ jsou nóní vómÉzÉnó v Úm jako élochó zaJ
síaváíÉlnÝI budÉJlá ío účÉlnÝK 
 

možadavkó=v=éodkaéK=bF=bóló=sélněnó=íakíoW=
k odsíK NJO=–=změnou=čK=O=bóló=zrušenó=élochó=územních=rezerv=TJo4I=TJoRI=TJoSI=plJoSI=plJ
oNMI=plJoNOI=saJoNK=ldůvodnění=zrušení=je=uvedeno=v=kaéK=ffKAKNMK=
wměnou=čK=O=bóló=vómezenó=élochó=územních=rezerv=lhJoNI=mJoNI=mJoOI= =phJoNI=smJoNK=ldůJ
vodnění=vómezení=novČch=územních=rezerv=je=uvedeno=v=kaéK=ffKAKNMK=
mlochó=územních=rezerv=jsou=zakreslenó=ve=vČkresu=fK_KOK=a=fK_KNK=se=vČkresech=jsou=zakreslenó=á=
élochóI=kíeré= jáž=vómezál=élaínČ=územní=élánI=ale=změnou=čKO=dochází=k=úéravě= jejách=ívaruI=éoéřK=
velákosíáK==

cF možadavkó na érověřÉní vómÉzÉní vÉřÉjně éroséěšnČch síavÉbI vÉřÉjně éroJ
séěšnČch oéaířÉní a asanacíI éro kíÉrÝ budÉ možnÝ uélaínáí vóvlasínění nÉbo éřÉdkuéní 
érávo 

NK= BudÉ érověřÉna možnosí síabálázacÉ čásíá ulK srchláckÝho nacházÉjící sÉ nóní v élošÉ lhJ
wU vÉ síávající síoéě – vómÉzÉním vÉřÉjnÝho érosíransívíI   včÉíně   zvážÉní   možnosíá   
uélaínění   éřÉdkuéního   éráva k éozÉmku vÉřÉjnÝho érosíransíví EvÉ éroséěch měsíaFK 

OK= ka základě akíuální dokumÉníacÉ éro úzÉmní řízÉní Earo éoskóínÉ movodí ldróI sKéKI lsíJ
ravaF budÉ érověřÉna sérávnosí a účÉlnosí vómÉzÉnČch korádorů smíšÉnČch bÉz rozlášÉní a 
v éříéadě éoířÉbó budÉ jÉjách vómÉzÉní uéravÉnoK 

PK= wměnou čK O budÉ z Úm vóéušíěna zasíaváíÉlná élocha korádoru TJwNMM EuvÉdÉní Úm hrnov 
do souladu sÉ wÚo J éůvodní záměr vČílačnÝho vodovodního řadu z vodního zdrojÉ v ČÉrJ
vÉnÝm avořÉ jáž nÉní v wÚo slÉdovánFK 

4K= sómÉzÉní vÉřÉjně éroséěšnČch síavÉb a vÉřÉjně éroséěšnČch oéaířÉní budÉ érověřÉno a 
uéravÉno éodlÉ schválÉnČch mlánů séolÉčnČch zařízÉní kKúK hrnov – eorní mřÉdměsíí a kKúK 
léavskÝ mřÉdměsíí Ev éodrobnosíá nálÉžÉjící úzÉmnímu élánuFK 

RK= sómÉzÉní vÉřÉjně éroséěšnČch síavÉbI oéaířÉníI asanací a vÉřÉjnČch érosíransíví budÉ 
zéracováno v souladu s odsíK NI éísmK gF a hF éřílohó čK T k vóhlášcÉ čK RMMLOMMS pbKI v 
élaínÝm zněníK 

SK= BudÉJlá ío účÉlnÝ a odéovídající éodrobnosíá úzÉmního élánuI budou někíÉrÝ élochó vÉřÉjJ
nČch érosíransíví éromíínuíÝ wměnou čK O do Úm na základě úzÉmních síudáí „rp NP“I „rp 
N4“ a „rp T“ vómÉzÉnó jako élochó a korádoró éro vÉřÉjně éroséěšnÝ síavbóK 

TK= BudÉ érověřÉna možnosí zúžÉní korádoru phJwON éro vÉřÉjně éroséěšnou síavbu éřÉložkó 
sálnácÉ fLRT v lokaláíě mÉírův aůl EvčÉíně éříéadnÝ úéravó vómÉzÉní souvásÉjícího korádoru  
aJwUFI  a  ío  vÉ  varáaníách  Eváz nížÉ v čásíá ÉFI bod NKFK 



=
=

P4=
=

UK= BudÉ érověřÉn soulad vómÉzÉnÝho korádoru aJwN v élaínÝm Úm hrnov s umísíěním síavbó 
dlÉ íÉchnáckÝ síudáÉ „pálnácÉ fL4R hrnov – záéadní obchvaí“ EaoéravoérojÉkí lsíravaI séolK s 
rKoKI NNLOMMVFI kíÉrou éro íÉnío účÉl éoskóínÉ Řpa BrnoK BudÉJlá zjášíěnoI žÉ v někíÉrČch 
čásíÉch korádor vómÉzÉnČ v Úm hrnov nÉní v souladu s budoucím umísíěním síavbó éřÉJ
ložkó sálK fL4RI budÉ korádor v íěchío čásíÉch uéravÉnK oovněž budÉ érověřÉnoI zda nÉdojdÉ 
kÉ sířÉíu budoucí síavbó éřÉložkó sálnácÉ fL4R s élochou lokálního báocÉníra Ev Úm hrnov 
„élocha krajánnÝ zÉlÉně hw“ – návrhF a v éříéadě odůvodněnÝ éoířÉbó budÉ hranácÉ lokálníJ
ho báocÉníra uéravÉna 

=
možadavkó=v=éodkaéK=cF=bóló=sélněnó=íakíoW=
k odsíK N=–=čásí=ulK=srchláckéhoI=kíerá=je=v=élaíném=Úm=součásíí=élochó=lhJwUI=je=ve=změně čK=O=
vómezena= jako=élocha= veřejného= érosíransíví= mJwO= EvČkres= fK_KOKF= a= ve= vČkresu= fK_K4K= je= élocha=
vómezena=éro=éředkuéní=érávo=měsíaK=mlocha=je=á=součásíí=územní=síudáe=rpNT=z=důvodu=zabezJ
éečení=řešení=éro=doéravní=zéřísíuénění=élochó=pmJmNK=
k odsíK O=–=korádoró=phJw=éro=éroíáéovodňové=síavbó=éodél=vodního=íoku=léava=bóló=změnou=čK=O=
akíualázovánó=na=éodkladě=dokumeníace=k=Úo=„léaíření=na=horní=léavě=Emöóró=bnváronmení=aKsK=
OMNMF“K=réřesnění=je=érovedeno=ve=vČkresech=fK_KOKI=fK_KNK=a=fK_K4K=
k odsíK P= –= korádor= TJwNMM= ból= změnou= čKO= zrušenK= pélnění= éožadavku= je= uvedeno= ve= vČkresu=
fK_KOK=a=v=kaéáíole=fK_K4KPK=
k odsíK 4=J==do=vČkresu=fK_K4K=a=kaéK=fKAKTK= jsou=zaéracovánó=éroíáéovodňové=síavbó=a=oéaíření=a=
éroíáerozní=oéaířeníI= jejáchž=účelem= je=ochrana=území=éřed= účánkó=éřívalovČch= srážek=a= zvČšení=
reíenčních=schoénosíí=územíK=mroíáéovodňové=síavbó=a=oéaíření=jsou=éřevzaíó=z=dokumeníací=W==

– homélexní==éozemková==úérava=v=kKúK=hrnov=–=eorní=éředměsíí=J=élán=séolečnČch=
zařízení=EAgroérojekí=mpl=sKrKoKI=aToI=M4OMN4F=

– homélexní=éozemková=úérava=v=kKúK=léavské=mředměsííJJ=élán=séolečnČch=zařízení==
EAgroérojekí=mpl=sKrKoKI=aToI=MPOMN4F===

k odsíK R – S=–=vómezení=smp=a=veřejně=éroséěšnČch=oéaíření=je=érovedeno=v=souladu=s=élaínČmá=
érávnímá=éředéásó=Eváz=vČkres=fK_K4K=a=kaéK=fKAKTK=wéracované=rp=NPI=rp=N4=a=rpT=jsou=v=uvedeJ
ném=vČkresu=a=kaéáíole=zohledněnóK==
k odsíK T – U=–=varáaníní=řešení=korádoru=phJwON=je=uvedeno=v=kaéK=ffKAK4KNK=horádoró=aJwNI=phJwRI=
phJwSMI=phJwRR=jsou=uvedenó=do=souladu=Technáckou=síudáá=pálnáce=fL4R=hrnovJzáéadní=obchvaíI==
Eaoéravoérojekí=lsírava=sK=rKoKI=NNOMMVF=váz=vČkres=fK_KOK=a=fK_K4K=

dF možadavkó na érověřÉní vómÉzÉní éloch a korádorůI vÉ kíÉrČch budÉ rozhodováJ
ní o změnách v úzÉmí éodmíněno vódáním rÉgulačního élánuI zéracováním úzÉmní síudáÉ 
nÉbo uzavřÉním dohodó o éarcÉlacá 

NK= kÉní éožadováno vómÉzáí wměnou čKO élochuI v níž budÉ rozhodování o změnách éodmíJ
něno vódáním rÉgulačního élánuK 

OK= Budou érověřÉnó a zrÉvádovánó všÉchnó zasíaváíÉlnÝ élochóI jÉjáchž vóužáíí jÉ éodmíněno 
zéracováním úzÉmní síudáÉ a jÉjách rozsah budÉ rÉdukován EsÉ zohlÉdněním současnČch 
mÉíodáckČch doéoručÉníI dlÉ kíÉrČch jÉ možno síanováí lhůíu éro éořízÉní úzÉmní síudáÉ 
maxámálně do číóř lÉí od schválÉní Úm nÉbo jÉho změnóFK BudÉ éonÉchána éovánnosí éoříJ
zÉní íěchío úzÉmních síudáíW rp NI rp OI rp PI rp 4 a rp NO EzdÉ budÉ zvážÉna úérava 
hranácÉ vómÉzující élochu úzÉmní síudáÉ směrÉm k zásíavbě Bf v mÉírově aolÉ a kromě 
síudáÉ budÉ zvážÉn íakÝ éožadavÉk na uzavřÉní dohodó o éarcÉlacáFK lsíaíní úzÉmní síudáÉ 
– rp RI rp SI rp UI rp VI rp NMI rp NN a rp NR budou z Úm hrnov vóéušíěnóK r všÉch 
élochI jÉjáchž vóužáíí jÉ v současně élaínÝm Úm hrnov éodmíněno éořízÉním úzÉmní síudáÉI 
budÉ érověřÉnoI zda u někíÉrČch z nách namísío éodmínkó érověřÉní úzÉmní síudáí nÉbudÉ 
vhodnÝ éodmínáí rozhodování o změnách v íěchío zasíaváíÉlnČch élochách uzavřÉním doJ
hodó o éarcÉlacá EzÉjmÝna rp RFK 

PK= r vČměrou rozsáhlÝ zasíaváíÉlnÝ élochó plJwNI kdÉ jÉ síanovÉna éodmínka érověřÉní 
úzÉmní síudáí rp UI sÉ éřÉdéokládá éodsíaíná rÉdukcÉ rozsahu vómÉzÉní íÝío zasíaváíÉlnÝ 



=
=

PR=
=

élochó na maxK NLP současnÝ vČměró Ev souladu s ÚAm a v souladu s éřÉdéokládanČm dÉJ
mografáckČm vČvojÉmFK 

=
možadavkó=v=éodkaéK=dF=bóló=sélněnó=íakíoW=
k odsíK N=–=není=ve=změně čK=O=uélaíněno=
k odsíKOJP=–=akíualázace=vómezení=élochI=éro=kíeré=bude=uélaíněna=éodmínka=éro=rozhodování=o=
změnách=v=území=zéracování=územní=síudáeI=je=érovedeno=ve=vČkresu=fK_KOK=a=fK_KNK=poučasně= je=
akíualázována=á=kaéáíola=fKAKNOK=ve=kíeré=je=navrženČ=rozsah=územních=síudáá=uveden=včeíně=návrhu=
lhůí= éro= jejách= éořízeníK= kad= rámec= éožadavků= zérávó= o= uélaínění=Úm= bóla= navržena= éodmínka=
zéracování=územní=síudáe=rpNT=éro=élochó=pmJmN=a=mJwOK=ldůvodnění=je=uvedeno=v=kaéK=ffKAKNOK=
mro= élochu= plJwOR= bóla= éo= érověření= éonechána= éodmínka= zéracování= územní= síudáe= rpNO=
v=redukované=éoloze=a=íaío=éodmínka=je=vzhledem=ke=složáíČm=vlasínáckČm=vzíahům=doélněna=á=o=
éodmínku=dohodó=o=éarcelacá=amJOK=modmínka=dohodó=o=éarcelacá=bóla=síanovena=á=éro=élochó=_fJ
wN4I=čásí=phJw4TI=čásí=TJwRNI=wu=a=lpJwO=Enahrazuje=zrušenou=éodmínku=rp=SFK=
mo=érověření=reálnČch=éoířeb=éloch=éro=bódlení=Eváz=kaéKe=odůvodněníF=bólo=uéušíěno=od=čásíečJ
ného=vómezení=élochó=plJwNK=mlocha=bóla=zrušena=v=celém=rozsahu=včeíně=souvásející=éodmínkó=
zéracování=rpUK======

ÉF  mříéadnČ éožadavÉk na zéracování varáaní řÉšÉní 
NK= BudÉ érověřÉna možnosí zúžÉní vómÉzÉnÝho korádoru phJwON éro vÉřÉjně éroséěšnou 

síavbu éřÉložkó sálnácÉ fLRT v lokaláíě mÉírův aůl EvčÉíně éříéadnÝ úéravó vómÉzÉní souvásÉJ
jícího korádoru aJwUFI a ío vÉ ířÉch varáaníách s vóužáíím éorovnávací síudáÉ zéracovanÝ v 
MPLOMMT fármou aoéravoérojÉkí lsíravaI séolK s rKoK J včÉíně éříéadnÝho návrhu vóužáíí 
okolních éozÉmků vÉ všÉch ířÉch varáaníách; součásíí varáaníního řÉšÉní budÉ  á  „nulová“  
varáanía  EvómÉzÉní korádorů  phJwON  a  aJwU v rozsahu a dlÉ současně élaínÝho ÚmF – 
návrh wměnó čKO budÉ íÉdó v íÝío čásíá obsahovaí cÉlkÉm číóřá varáaníó řÉšÉníK 

OK= aalší éožadavkó na varáaníní řÉšÉní návrhu wměnó čK O sÉ nÉsíanovujíK 
 
možadavkó=v=éodkaéK=eF=bóló=sélněnó=íakíoW=
k odsíK NJO=–= k=élnění=éožadavku=váz=kaéK= ffKAK4KNKI=ve= kíeré= jsou=éožadované=varáaníó= řešenó=a=
vóhodnocenó=včeíně=vloženČch=schémaíK=

fF možadavkó na uséořádání obsahu návrhu úzÉmního élánu a na uséořádání obJ
sahu jÉho odůvodnění včÉíně měřííÉk vČkrÉsů a éočíu vóhoíovÉní 

NK= wměna čK O budÉ éo obsahovÝ síráncÉ vóhoíovÉna v rozsahu síanovÉnÝm vóhláškou čK 
RMMLOMMS pbKI v élaínÝm znění EéřáměřÉně éodlÉ éřílohó čK TFK 

OK= wměna čK O budÉ obsahovaíW 
OKNK kávrh s íímío obsahÉmW  

AF TÉxíová čásíW 
TÉxíová čásí wměnó čK O budÉ vócházÉí z érávního síavu íÉxíovÝ čásíá ÚzÉmního élánu hrnov 
Eérávní síav éo wměně čKNFK wměnó v íÉxíovÝ čásíá budou érovÉdÉnó íakI abó odéovídaló mokónům 
éro zéracování návrhu wměnó čK O v rozsahu zadání změnó a sírukíurou abó íÉxí odéovídal éřílozÉ 
čK T k vóhlK čK RMMLOMMMS pbKII v élaínÝm zněníK szhlÉdÉm kÉ skuíÉčnosíáI žÉ v íÉxíovÝ čásíá dojdÉ k 
rozšířÉní éočíu kaéáíol a v mnoha kaéáíolách sÉ očÉkává érovÉdÉní éodsíaínČch úéravI budÉ wměJ
nou čK O změněno íakÝ síávající koníánuální číslování jÉdnoílávČch odsíavců v rámcá cÉlÝ íÉxíovÝ 
čásíáI a ío na číslování odsíavců éo jÉdnoílávČch kaéáíolách EíznKI žÉ každá kaéáíola začnÉ u érvního 
odsíavcÉ číslácí N; v éříéadě éoířÉbó sÉ éřáéoušíí éodrobnějá člÉnáí číslování á uvnáíř jÉdnoílávČch 
kaéáíolFK 
BF drafácká čásíW 



=
=

PS=
=

wéracování grafáckÝ čásíá wměnó čK O budÉ vócházÉí zÉ síávající grafáckÝ čásíá ÚzÉmního élánu 
hrnov – érávní síav Eéo změně čKNFK BudÉ zachována nížÉ uvÉdÉná sírukíura člÉnění grafáckÝ čásíá 
na vČkrÉsó á měřííka vČkrÉsůW 
fKBKNKsČkrÉs základního člÉnění úzÉmí 
fKBKOK elavní vČkrÉs 
fKBKPKhoncÉécÉ íÉchnáckÝ ánfrasírukíuró 
fKBK4KsČkrÉs vÉřÉjně éroséěšnČch síavÉbI oéaířÉní a asanacíK 
s éříéadě éoířÉbó budÉ grafácká čásí doélněna schÝmaíó EéřÉdéokládá sÉ jÉjách vóužáíí naéřK éro 
dÉfánování charakíÉru a sírukíuró zásíavbóFK 

OKOK ldůvodnění s íímío obsahÉmW 
AF TÉxíová čásíW 
hromě nálÉžáíosíí vóélČvajících zÉ sérávního řádu a z usíanovÉní § RP odsíK 4 a R síavÉbního záJ
kona budÉ íÉxíová čásí obsahovaí zÉjmÝnaW 

aF vóhodnocÉní koordánacÉ vóužívání úzÉmí z hlÉdáska šárších vzíahů v úzÉmí; 
bF vóhodnocÉní sélnění éokónů éro zéracování návrhu wměnó čK OI v rozsahu zadání 

změnóI včÉíněW 
– vóhodnocÉní souladu sÉ schválÉnČm vČběrÉm nÉjvhodnější varáaníó a éříéadně 

éodmínkamá k jÉjí úéravě Eéosíué dlÉ § RN odsíK O síavÉbního zákonaF; 
– vóhodnocÉní souladu s éokónó éro zéracování návrhu wměnó čK O EéouzÉ v éříéadě 

éosíuéu dlÉ § RN odsíK P síavÉbního zákonaF; 
– vóhodnocÉní souladu s éokónó k úéravě návrhu wměnó čK O EéouzÉ v éříéadě éoJ

síuéu dlÉ § R4 odsíK 4 síavÉbního zákonaFK 
cF vóhodnocÉní éřÉdéokládanČch důslÉdků navrhovanÝho řÉšÉní na zÉmědělskČ éůdní 

fond a éozÉmkó určÉnÝ k élnění funkcí lÉsaK 
BF drafácká čásíW 
drafácká čásí wměnó čK O budÉ obsahovaí íóío vČkrÉsóW 

– hoordánační vČkrÉs NWRMMM 
– sČkrÉs éřÉdéokládanČch záborů éůdního fondu NWRMMM 

OKPK sóhodnocÉní vlávů na udržáíÉlnČ rozvoj úzÉmí EssroÚF J éouzÉ v éříéaděI žÉ budÉ íÉnío 
éožadavÉk éřá érojÉdnání zérávó o uélaíňování Úm hrnov uélaíněn zÉ síranó éříslušnÝho doJ
tčÉnÝho orgánuK 
lbsah  ssroÚ  budÉ  v souladu  s éřílohou  čKR  k vóhlK čK  RMMLOMMS  pbKI v élaínÝm znění; 
ssroÚ budÉ zéracována jako samosíaíná dokumÉníacÉK 
PK= močíó vóhoíovÉní wměnó čKO 
4K= aalší éožadavkó na zéůsob zéracování wměnó čKOW 

4KNK s íÉxíovÝ čásíá návrhu wměnó čKO budou uvÉdÉnó éouzÉ měněnÝ čásíá íÉxíu érávního 
síavu Úm hrnov éo wměně čKN EobdobnČm zéůsobÉmI jakČm sÉ novÉlázují érávní éřÉdéásóF; 
v íÉxíovÝ čásíá odůvodnění budÉ kromě kaéáíol uvÉdÉnČch vČšÉ v bodě OKOK AF uvÉdÉno   v 
příslušnÝ    kaéáíolÉ    vždó   á    úélnÝ    znění   návrhu s vóznačÉním všÉch érovÉdÉnČch 
změn Ek éřÉsnÝ ádÉníáfákacá změn a jako základ éro budoucí „érávní síav“ íÉxíovÝ čásíá éo 
vódání wměnó čKOFK 
4KOK drafácká čásí návrhu wměnó čKO budÉ zéracována íakI žÉ na éodkladě čásíÝ kaíasírální 
maéó budou vóznačÉnó éouzÉ měněnÝ čásíá jÉdnoílávČch vČkrÉsůK modkladÉm éro zéracoJ
vání koordánačního vČkrÉsu EvČkrÉs grafáckÝ čásíá odůvodněníF budÉ grafáckó éoílačÉnČ 
érávní síav hlavního vČkrÉsu Úm hrnov a dálÉ zdÉ budou zobrazÉnó měněnÝ čásíá návrhu a 
lámáíó vóužáíí úzÉmí vóélČvající z akíualázovanČch ÚAm lom hrnovK 
4KPK wměna čK O budÉ érovÉdÉna nad akíuální kaíasírální maéou řÉšÉnÝho úzÉmíK 
4K4K wásadó éro zobrazování élocha korádorůW 

– zasíaváíÉlnÝ élochó nÉbudou člÉněnóI jÉjách naéojÉní na sósíÝm doéravní a íÉchnácJ
kÝ ánfrasírukíuró budÉ navržÉno éouzÉ schÉmaíáckó; 

– v éříéadě éoířÉbó vómÉzÉní návrhu novČch lánáovČch vÉdÉní doéravní a íÉchnáckÝ 
ánfrasírukíuró budou élochó éro íóío síavbó vómÉzÉnó grafáckó vÉ formě éloch koráJ



=
=

PT=
=

dorůI kíÉrÝ náslÉdně éřá érojÉkíování íěchío síavÉb umožní éříéadnÝ směrovÝ odJ
chólkó Ev rámcá vómÉzÉnÝ élochó korádoruF; 

– přÉdměíÉm řÉšÉní wměnó čK O nÉbudou ánžÉnČrskÝ sííě uvnáíř zasíaváíÉlnČch éloch; 
– přÉdměíÉm řÉšÉní wměnó čK O nÉbudou rÉkonsírukcÉ a oéravó íÉchnáckó nÉvóhovuJ

jících síííI éokud nÉvóvolají novÝ úzÉmní nárokó; 
– zobrazovánó budou éouzÉ jÉvó zobrazáíÉlnÝ v éoužáíÝm měřííku grafáckÝ čásíá wměJ

nó čKO; 
– vÉ vódávanÝ čásíá wměnó čK O nÉbudou uváděnó názvó zařízÉní íÉchnáckÝ ánfrasírukJ

íuróI érofálóI  maíÉráál  aéodK;  nÉéožadujÉ  sÉ uvádění íěchío údajů aná v koordánačJ
ním vČkrÉsu EvČkrÉs odůvodnění ÚmFI éokud bó jÉjách zobrazÉní zhoršálo čáíÉlnosí a 
srozumáíÉlnosí koordánačního vČkrÉsu; 

– vÉ wměně čK O nÉbudou síanovovánó éodmínkó v éodrobnosíáI kíÉrá éřísluší rÉguJ
lačnímu élánu nÉbo úzÉmnímu rozhodnuíí 

=
možadavkó=v=éodkaéK=fF=bóló=sélněnó=íakíoW=
k=odsíK=NJ=4=–=éožadavkó=jsou=zohledněnó=a=zaéracovánó=do=íěchío=čásííW=
fK=kávrh=změnó=čK=O=Úm=hrnov==
s=íímío=obsahem=J= = fK=AKTexíová=čásí=

fK_K=drafácká=čásí=
ffK=ldůvodnění=změnó=čK=O=Úm=hrnov=
s=íímío=obsahem=J= = ffKAK=Texíová=čásí=

ffK_K=drafácká=čásí==
pírukíura=íexíovČch=čásíí=a=grafácké=čásíá=odéovídá=éožadavkům=zérávó=o=uélaínění=ÚmK=

gF možadavkó na vóhodnocÉní éřÉdéokládanČch vlávů úzÉmního élánu na udržáíÉlnČ 
rozvoj úzÉmí 
ka základě vČšÉ uvÉdÉnÝho sÉ nÉsíanovují žádnÝ éožadavkó na vóhodnocÉní éřÉdéokládanČch 
vlávů změnó Úm na udržáíÉlnČ rozvoj úzÉmíK 
=
možadavkó=v=éodkaéK=gF=bóló=sélněnó=íakíoW=

o= bere=se=na=vědomí=

fF  možadavkó a éodmínkó éro vóhodnocÉní vlávů návrhu změnó úzÉmního élánu na 
udržáíÉlnČ rozvoj úzÉmí E§ NV odsíK O síavÉbního  zákonaFI éokud jÉ éožadováno 
vóhodnocÉní vlávů na žávoíní érosířÉdí nÉbo nÉlzÉ vóloučáí vČznamnČ nÉgaíávní 
vláv na Évroéskó vČznamnou lokaláíu nÉbo éíačí oblasí 

sóhodnocení=vlávů=změnó=čKO=Úm=na=udržáíelnČ=rozvoj=území=nebólo=ve=zérávě=o=uélaíňování=éožaJ
dováno=Eváz=k=odsíK=gFK==

gF možadavkó na zéracování varáaní řÉšÉní návrhu změnó úzÉmního élánuI jÉJlá 
zéracování varáaní vóžadováno 

pélnění=J=váz=sélnění=éožadavků=éodkaéK=eFK=
=
ZávěrÉm lzÉ konsíaíovaíI žÉ zéráva o uélaíňování Úm bóla v éodsíaíě vÉ všÉch čásíÉch sélJ
něnaK jÉnší odchólkó od éožadavků jsou odůvodněnó a vóélónuló z érojÉdnání rozéracoJ
vanÝ změnó s éořázovaíÉlkou změnó čKOK 
 



=
=

PU=
=

bKOKF svelaklCbkÍ pmikĚkÍ mlhvkŮ mol ÚmoAsr ZjĚkv 
ČKO Úm hokls ml pmlibČkÉj gbakÁkÍ  

 
NK= možadavek=na=úéravu=korádoru=phJwON=dle=varáaníó=4=vóélČvající=z=usnesení=wj=čKPRMLN4=ze=

dne=NSKSKOMNS==je=zaéracován=ve=vČkresech=fK_KNKI=fK_KOKI=fK_KPK=a=fK_K4K=a=v=éodkaéK=fKAK4KNKI=
fKAKTK=

OK= možadavek=na=úéravu=éojmů=„hwm“=je=zaéracován=v=kaéKfKAKNRK=
PK= aoélnění=odůvodnění=dle=éožadavků=jánásíersíva=obranó=je=érovedeno=v=éodkaéK=ffKAKRKTK=

lchrana=zvlášíních=zájmů=I=v=éodkaéK=fKAKRKTK=návrhu=Úm=a=ve=vČkresu=ffK_KNKK=
=

cF hljmibukÍ ZaŮslakĚkÍ mŘfgATÉel ŘbŠbkÍ sČbTkĚ 
svBoAkÉ sAofAkTvK 

=
wdůvodnění=řešení=reséekíuje=sírukíuru=íexíové=čásíá=Enávrhu=–=ízvK„vČroku“F=územního=élánu=a=její=
členění=na=jednoílávé=kaéáíolóK=s=rámcá=změnó=čKO=bólo=v=souladu=s=éožadavkó=zérávó=o=uélaíňování=
Úm=érovedeno=éřečíslování=všech=odsíavců=návrhu=územního=élánuK=aůvodem=je=zleéšení=budouJ
cího=érovádění=změn=ÚmI=érovádění=cílenČch=odkazů=Ena=éříslušnou=kaéáíolu=a=odsíavecFI=možnosJ
íí=érovádění=doélňováníI=ale=á=rušení=odsíavců=anáž=bó=se=vČznamnějá=narušála=koníánuáía=celkuK=Abó=
se=éředešlo=záměnám=odkazů=na=kaéáíoló=íexíové=čásíá=územního=élánu=a=na=kaéáíoló=odůvodnění=
územního=élánuI=jsou=jednoílávé=čásíá=íéío=kaéáíoló=odůvodnění=značenó=římskou=číslácí=ffK=EffKAKNK=až=
ffKAKNSFK==
s=kaéáíoláchI=kíeré=bóló=vČznamnějá=doíčenó=změnamá=a=jsou=současně=doíčenó=novČm=éřečíslováJ
ním=názvu=kaéáíolI=éodkaéáíol=a=jednoílávČch=odsíavcůI=je=na=závěr=vloženo=éro=leéší=srozumáíelnosí=
ízvK=úélné=znění=éříslušné=čásíá=kaéáíolóI=ve=kíerém=jsou=jáž=zaéracovánó=navrhované=íexíové=změnó=
a=zejména=je=uveden=návrh=na=nové=éřečíslování=kaéáíolI=éodkaéáíol=a=jednoílávČch=odsíavců=EízvK=
úélné=znění=s=novČm=éřečíslováním=je=odlášeno=v=návrhu=změnó=éodbarvením=íexíu=ésanÝm kurzíJ
vouFK=
mokud=se= v=íexíu=uvádí=odsíK=xó=změnó=čKOI= cháée=se= íímío=odkaz=na=odsíavecI=kíerČ= je=uveden=
v=íexíové=čásíá=návrhu=změnó=územního=élánu=čKOKEodlášen=íučnČm=éísmemFK=mokud=se=uvádí=éouze=
odsíK=xó=cháée=se=íímío=odsíavecI=kíerČ=je=měněnČ=v=íexíové=čásíá=územního=élánu=v=élaíném=érávJ
ním=síavu=éo=změně čKNK======
=
=

ffKAKNK svjbZbkÍ ZApTAsĚkÉel ÚZbjÍ 
k odsíKN změnó čKO : 
sČchozímá=éodkladó=éro=akíualázacá= zasíavěného=území=k=daíu=duben= OMNR=bóla= kaéKN= zérávó=o=
uélaíňování= ÚmI= akíuální= maéa= kaíasíru= nemováíosííI= hranáce= áníraválánuI= akíuální= oríofoíomaéa=
řešeného=území=a=údaje=„ČÚwh=J=kahlížení=do=kaíasíru=nemováíosíí“K=
Akíualázace= hranáce= zasíavěného=území=bóla= érováděna= souběžně= s=akíualázací= vómezení=éloch=
s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=dokumeníujícím=síávající=vóužáíí=území=ke=dná=érovádění=změnó=čKOK=
Akíualázace=hranáce=zasíavěného=území=je=grafáckó=zobrazena=ve=vČkresechW=

fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 



=
=

PV=
=

ffKAKOK hlkCbmCb olZslgb ÚZbjÍ lBCbI lCeoAkv A olZJ
slgb gbel elaklT 

k odsíK O změnó čKO : 
ldsíavec=4=ból= zrušen= z=důvodu=akíualázace=mÚo= ČoK=poulad= změnó= čKO= s=mÚo= Čo= je= uveden=
v=kaéáíole=_F=odůvodnění=změnó=čKOK==

k odsíK P změnó čKO : 
ldsíavec=R=ból=zrušen=vzhledem=k=íomuI=že=éo=obsahové=síránce=éaíří=do=odůvodněníK=modrobnějJ
ší=ánformace=jsou=uvedenó=v=kaéK=eF=odůvodněníK=

k odsíK 4 změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=OJP=změnó=čKOK====
=

ffKAKPKroBAkfpTfChÁ hlkCbmCbI sČbTkĚ svjbZbkÍ ZAJ
pTAsfTbikÝCe milCeI milCe mŘbpTAsBv A pvpTÉJ
jr pÍabikÍ ZbibkĚ 

k odsíKR změnó čKO : 
Důvodem=éro=změnu=znění=měněnČch=odsíavců=je=zvČšení=éřehlednosíá=sírukíuróI=jak=jsou=uséořáJ
dánó=élochó=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=v=řešeném=územíK=poučasně=se=uéřesňuje=znění=někíeJ
rČch=odsíavcůK=Cílem=je=odsíranění=drobnČch=neéřesnosííI=zleéšáí=srozumáíelnosí=jednoílávČch=usíaJ
noveníK==

k odsíKSJT změnó čKO : 
wměnó=v=odsíavcích=uéřesňují=rozsah=účánnosíá=usíanoveníK=

k odsíK UJV změnó čKO : 
wrušení=odsíavce=souvásí=s=éožadavkem=zérávó=o=uélaíňování=Úm=na=zrušení=élochó=plJwNK=

k odsíK NM změnó čKO : 
szhledem=k=rozsahu=měněnČch=éloch=v=íabK=vložené=do=odsíK=NS=a=éoířebě=doélnění=éodmínkó=doJ
hodó=o=éarcelacáI=bóla= íabulka=zrušena=a=nahrazena=novČm=zněnímK=s=íabulce= jsou=zaéracovánó=
zejména=změnó=vóélČvající=z=éožadavku=zérávó=o=uélaíňování=Úm=a=změnó=vóvolané=érovedenČmá=
úéravamá=územního=élánuK= = modrobnější= ánformace=o= změnách=érovedenČch=v=rozsahu=územíI=u=
kíerČch=je=rozhodování=o=změnách=v=území=éodmíněno=zéracováním=územní=síudáe=nebo=dohodou=
o=éarcelacáI=jsou=uvedenó=v=kaéK=ffKAKNNK=a=ffKAKNOK===
=
=



=
=

4M=
=

lz
na
čK 

 é
lo

ch
y  

aruh élochy s rozdílným 
zéůsobem využáíí 

sý
m
ěr

a v
 ha

 

ldůvodnění érovedení změn v élochách s rozdílným zéůsobem 
využáíí 

N O P 4=

Bf-ZS mlochó bódlení ándáváduálního     
élochó BfJZS a BfJZ4 bóló zrušenóI vzhledem k zrušení rozéracované éodrobné 
dokumeníace a jsou nahrazenó élochou s označením BfJZSK aůvodem je 
umožnění jáného vnáířního uséořádání élochI než jaké éředurčoval územní élán 

Bf-ZT mlochó bódlení ándáváduálního     élochó BfJZU a BfJZT bóló zrušenóI vzhledem k zrušení rozéracované éodrobné 
dokumeníace a jsou nahrazenó élochou s označením BfJZUK aůvodem je 
umožnění jáného vnáířního uséořádání élochI než jaké éředurčoval územní élán Bf-ZU mlochó bódlení ándáváduálního     

Bf-ZU mlochó bódlení ándáváduálního     
élocha nahrazuje scelené élochó BfJZUI phJZROI lhJZRI lhJZ4 a BfJZT do 
jedné élochó BfJZUK aůvodem je umožnění jáného vnáířního uséořádání élochI 
než jaké éředurčoval územní élán 

Bf-ZNM mlochó bódlení ándáváduálního     élocha bóla zrušena z důvodu realázace a začleněna do síavuK modmínkó éro 
převažující vóužáíí bóló síanovenó síejné jako éro navazující élochó plK 

Bf-ZNN mlochó bódlení ándáváduálního     zrušeno J élocha není evádovaná 

Bf-ZNO mlochó bódlení ándáváduálního     
élocha bóla zrušena z důvodu realázace a začleněna do síabálázovaného síavuK 
modmínkó éro éřevažující vóužáíí bóló síanovenó síejné jako éro navazující 
élochó plK 

Bf-ZNP mlochó bódlení ándáváduálního     
důvodem změnó ve vóužáíí élochó BfJZNP na plJZOU je uvedení éřevažujícího 
vóužáíí do souladu s navazujícímá élochamá plJUP a plJU4K modmínkó éro 
převažující vóužáíí bóló změnou síanovenó síejné jako éro navazující élochó plK  

Bf-ZOO mlochó bódlení ándáváduálního     élocha bóla éřičleněna z hledáska síanovení éodmínek éro éřevažující vóužáíí 
éloch k navazující éloše BJSK  

Bf-ZOP mlochó bódlení ándáváduálního     doélnění kódu za účelem síanovení éodmínek éro exásíující návrh zasíaváíelné 
élochó 

o-ZN mlochó ándáváduální rekreace 
– zahrádkářské osadó  élocha bóla zrušena na základě éožadavku zérávó o uélaíňování Úm 

lh-ZN-
ZO mlocha komerčních zařízení  élochó bóló zrušenó na základě éožadavku zérávó o uélaíňování Úm 

lh-Z4 mlocha komerčních zařízení  élocha bóla změněna na BfK modmínkó umožňují realázovaí komerční zařízení 
dle éoířebó élochó a v éoloze nejvhodnější dle éodrobné dokumeníace  

lh-ZR mlocha komerčních zařízení  élocha bóla změněna na BfK modmínkó umožňují realázovaí komerční zařízení 
dle éoířebó élochó a v éoloze nejvhodnější dle éodrobné dokumeníace  

lh-ZU mlocha komerčních zařízení  élocha bóla zrušena a začleněna do élochó pmJmNK píanovené éodmínkó 
umožňují komerční zařízení zde realázovaí  

lh-ZNT mlocha komerčních zařízení  élocha bóla zrušena na základě éožadavku zérávó o uélaíňování Úm 

lh-ZNV mlocha komerčních zařízení  vóužáíí élochó bólo změněno na plJZOTK aůvodem je uvedení éřevažujícího 
vóužáíí do souladu se sousednímá élochamá plK  

lh-ZOO mlocha komerčních zařízení  élocha bóla vzhledem k realázacá záměru zakreslena jako síav a éřičleněna éro 
síanovení éodmínek k éloše lhJNS 

a-ZNS mlochó a korádoró doéravní 
ánfrasírukíuró  zrušení élochó aJZNS je vóvolané zrušením plJZN 

a-ZNT mlochó a korádoró doéravní 
ánfrasírukíuró  élocha bóla zrušena z důvodu zaéracování élánu séolečnČch zařízeníI kíerČ 

řeší doéravní vazbó v éředměíné lokaláíě jának 

ap-ZN mlocha sálnáční doéravó  zasíaváíelná élocha zrušena z důvodu její realázace a éřevedení mezá síávající 
élochó  

T-ZPV mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    korádor TJZPV ból na základě zéracování územní síudáe zrušen a nahrazen 

korádorem TJZ44  



=
=

4N=
=

lz
na
čK 

 é
lo

ch
y  

aruh élochy s rozdílným 
zéůsobem využáíí 

sý
m
ěr

a v
 ha

 

ldůvodnění érovedení změn v élochách s rozdílným zéůsobem 
využáíí 

N O P 4=

T-Z4S mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    zrušení korádoru TJZ4S vóvolalo zrušení élochó lhJZNT s kíerou funkčně souváJ

selK mřevedení élochó do m umožňuje naélnáí éůvodní funkcáK 
T-Z4T mlochó a korádoró íechnácké 

ánfrasírukíuró    zrušení korádoru TJZ4T vóvolalo zrušení élochó lhJZNT s kíerou funkčně souváJ
sel 

T-ZRU-
ZRV 

mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    zrušení korádoru TJZRU a TJZRV souvásí se zaéracováním élánu séolečnČch 

zařízeníK horádor TJZRV éro vodní éříkoé nahrazuje korádor TJZNM4   

T-ZSR mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    zrušení korádoru vóvolalo zrušení élochó plJZNI s kíerou funkčně souvásel 

T-ZST mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    zrušení korádoru vóvolalo zrušení élochó plJZNI s kíerou funkčně souvásel 

T-ZNMM mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    korádor ból zrušen na základě éožadavku zérávó o uélaíňování Úm 

T-ZNMO mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    éro uéřesnění ádeníáfákace korádoru ból éouze doélněn kód 

T-ZNMP mlochó a korádoró íechnácké 
ánfrasírukíuró    éro uéřesnění ádeníáfákace korádoru bóla odsíraněna duélácáía dvou síejnČch 

kódů a vložen novČ kód 
T-ZNM4 mlochó a korádoró íechnácké 

ánfrasírukíuró    novČ korádor je vómezen na základě zaéracování élánu séolečnČch zařízeníK 
kahrazuje zrušenČ korádor TJZRV  

Tl-ZO mlocha íechnáckého zabezJ
éečení obce  élocha bóla vómezena na základě éožadavku zérávó o uélaíňování Úm 

m-ZN mlocha veřejného érosíranJ
síví  zrušení élochó je vóvolané zrušením élochó lhJZNTI s kíerou funkčně souvásela  

m-ZO mlocha veřejného érosíranJ
síví  élocha je vómezena na základě éožadavků zérávó o uélaíňování Úm a souváseJ

jících éloch plJmP a pmJmN 

m-ZP mlocha veřejného érosíranJ
síví  

élocha nahrazuje éůvodní korádor phJZV a souvásí se zrušením élochó plJZNK 
kóní je élocha vómezena za účelem zabezéečení zéřísíuénění zemědělskČch 
éloch 

pl-ZN mlochó smíšené obóíné  élocha je zrušena na základě éožadavku zérávó o uélaíňování Úm 

pl-ZV mlochó smíšené obóíné  zasíaváíelná élocha bóla zrušena z důvodu naélnění účeluI éro kíerČ bóla vómeJ
zena a bóla začleněna mezá síabálázované élochó EplJNM4FK 

pl-ZOM mlochó smíšené obóíné  zasíaváíelná élocha bóla zrušena z důvodu naélnění účeluI éro kíerČ bóla vómeJ
zena a bóla začleněna mezá síabálázované élochó EplJVNFK 

pl-ZOR mlochó smíšené obóíné  
u íéío zasíaváíelné élochó dochází ke změně velákosíáI z důvodu akíualázace 
zasíavěného území a uéřesnění současného vóužáíí území Ezejména ve vzíahu 
k éloše BfJ4MF 

pl-ZOS mlochó smíšené obóíné  doélnění zasíaváíelné élochó do koméleíního vČčíu všech zasíaváíelnČch éloch 
Enedochází zde k vómezení nové zasíaváíelné élochó změnou čKOF 

pl-ZOT mlochó smíšené obóíné  
důvodem změnó ve vóužáíí élochó lhJZNV na plJZOT je zrušení élochó lhJ
ZNT a uvedení éřevažujícího vóužáíí do souladu s navazujícímá élochamá plJTO 
a ZlJZR 

pl-ZOU mlochó smíšené obóíné  důvodem změnó ve vóužáíí élochó BfJZNP na plJZOU je uvedení éřevažujícího 
vóužáíí do souladu s navazujícímá élochamá plJUP a plJU4 

pl-mP mlochó smíšené obóíné  důvodem změnó ve vóužáíí élochó je uvedení éřevažujícího vóužáíí do souladu 
s navazující élochou plJNU jejíž součásíí se éo realázacá síane 

pm-mN mlocha smíšená vČrobní  změna ve vóužáíí élochó smJP na élochu smJmN je érovedena na základě éožaJ
davku zérávó o uélaíňování Úm 



=
=

4O=
=

lz
na
čK 

 é
lo

ch
y  

aruh élochy s rozdílným 
zéůsobem využáíí 

sý
m
ěr

a v
 ha

 

ldůvodnění érovedení změn v élochách s rozdílným zéůsobem 
využáíí 

N O P 4=

ph-ZV-
ZNM 

horádor smíšenČ bez rozlášeJ
ní  zrušení korádorů vóvolalo zrušení élochó plJZNI s kíerou funkčně souváJ

seló 

ph-ZNN horádor smíšenČ bez rozlášeJ
ní  zrušení korádoru vóvolalo zrušení élochó plJZNI s kíerou funkčně souváJ

sel 
ph-ZPU horádor smíšenČ bez rozlášeJ

ní  zrušení korádoru souvásí se změnou rozsahu éroíáéovodňovČch síaveb a 
oéaíření řešenČch éodrobnou dokumeníací 

ph-Z4N horádor smíšenČ bez rozlášeJ
ní  zrušení korádoru souvásí se změnou rozsahu éroíáéovodňovČch síaveb a 

oéaíření řešenČch éodrobnou dokumeníací 

ph-Z4O horádor smíšenČ bez rozlášeJ
ní  zrušení korádoru souvásí se změnou rozsahu éroíáéovodňovČch síaveb a 

oéaíření řešenČch éodrobnou dokumeníací 

ph-ZS4 horádor smíšenČ bez rozlášeJ
ní  zrušení korádoru souvásí se zrušením korádoru TJZNMM Eéožadavek zéráJ

vó o uélaínění ÚmF 
ph-ZSR horádor smíšenČ bez rozlášeJ

ní  uéřesnění vómezení korádoru souvásí s úéravou vómezení élochó plJ
ZORI s kíerou funkčně souvásí 

sm-ZP mlocha érůmóslové vČrobó a 
skladů  zrušení élochó vóélČvá z éožadavků zérávó o uélaíňování Úm 

k odsíKNN změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=RJNM=změnó=čKOK=TabulkóI=kíeré=jsou=v=élném=rozsahu=nahrazenó=noJ
vČm=zněnímI=jáž=nejsou=oéěí=uváděnóK=== =
=

ffKAK4K hlkCbmCb sbŘbgkÉ fkcoApTorhTrovI sČbTkĚ 
mlajÍkbh mol gbgÍ rjÍpŤlsÁkÍ 

k odsíK NOK změnó čKO : 
wměna=se=vzíahuje=éouze=k=vložení=očíslování=éodkaéáíolóK==

k odsíKNPJN4 změnó čKO: 
wměnó=se=vzíahují=éouze=k=úéravě=označení=dalších=éodkaéáíolK==

k odsíKNR změnó čKO: 
p=ohledem= na= složáíosí= územních= éodmínek= a= akceéíacá= lámáíů= vóužáíí= územíI= ból= élaíném= Úm=
v=érosíoru=meírův=důl=vómezen=éro=vedení=éřeložkó=sálK= fLRT=šárší=návrhovČ=korádor=phJwONI= kíerČ=
umožňoval= různá= řešeníK= wéráva=o= uélaíňování= síanovuje= ve= změně čKO= éožadavek=na= varáaníní=
řešení=íohoío=korádoru=EvázK=kaéK=eF=čásí=cF=bodK=TF=a=čásí=eF=bod=NFK===
sČchozím=éodkladem=éro=zéracování=varáaní=bóla=dokumeníace=„hrnovI=meírův=důlI=sálKfLRTI=éorovJ
návací=síudáe“=Eaoéravoérojekí=lsírava=sKrKoKI=PLOMMTF=a=„pálnáce=fLRT=hrnovI=meírův=důl=–=obchvaíI=
íechnácká=síudáe“=Eaoéravoérojekí=lsírava=sKrKoKI=TLOMMTF=



=
=

4P=
=

 
Celkem=bólo=v=rámcá=změnó=čK=O=navrženo=a=vóhodnoceno=éěí=varáaní=éoíencáálního=vedení=sálKfLRTI=
vócházejících=z==éředchozích=dokumeníací=aoéravoérojekíu=lsírava=sKrKoKI=kíeré=lze=charakíerázoJ
vaí=íakíoW===
=

·= _od=VK4KNK=varáanía=N=EnávrhovČ=korádor=phJwONLNF=–=verze=s=éonecháním=sálKfLRT=ve=síávajíJ
cí=íraseI=bez=osazení=éroíáhlukové=clonó=EmeCFI=bez=vóvolané=úéravó=sííě=mísíních=komunáJ
kací=EjhF=v=oblasíá=meírův=důlI=bez=demoláce=objekíů=rodánnČch=domů=EoaFI=

·= _od=VK4KOK=varáanía=Na=EnávrhovČ=korádor=phJwONLNaF=J=verze=s=rekonsírukcá=sálKfLRT=ve=síávaJ
jící=írase=Es=rozšířením=vozovkó=na=normovČ=érofál=směrem=k=íraíáFI=s=osazením=meC=vóvoláJ
vající=éoířebu=zásadní=úéravó=sííě=jh=v=oblasíá=meírův=důlI=s=demolácí=P=objekíů=oaI=

·= _od=VK4KPK=varáanía=O=EnávrhovČ=korádor=phJwONLOF=J=verze=s=vČsíavbou=sálKfLRT=v=čásíečně=
odsazené=íraseI=osazení=meC=nevóvolává=úéravó=sííě=jh=v=oblasíá=meírův=důl=aná=demoláce=
objekíů=oaI=

·= _od=VK4K4K=varáanía=P=A=EnávrhovČ=korádor=phJwONLPaF=J=verze=s=vČsíavbou=sálKfLRT=v=obchvaJ
íuI=éodél=íraíěI=na=náséu=H==P=mosíó=Ejen=OSMmOFI=bez=úéravó=sííě=jh=v=oblasíá=meírův=důlI=
bez=demoláce=objekíů=oaI=

·= _od=VK4KRK=varáanía=P=_=EnávrhovČ=korádor=phJwONLPbF=J=verze=s=vČsíavbou=sálKfLRT=v=obchvaJ
íuI=éodél=íraíěI=na=náséu=H=esíakáda=dlK=SPSm=Easá=VPMMmOFI====bez=úéravó=sííě=jh=v=oblasíá=
meírův=důlI=bez=demoláce=objekíů=oa=

=
wéracovaíel=érovedl=mulíákráíeráální=hodnocení=vČše=uvedenČch=varáaní=éro=zvolená=doéravní=a=urJ
banásíácká=kráíéráaW=
=
aF=doéravní=kráíéráa==

·= aoéravní=funkce= J=koméleíace=nadřazené=komunákační=sííěI=zajášíění=hlavních=doéravních=
vazeb=v=regáonálním=měřííkuI=návaznosí=na=nadřazenou=komunákační=síť=v=návazném=úzeJ
míI==

·= aoéravní=éarameíró=J=dosažené=éarameíró=směrovéhoI=vČškového=á=šířkového=uséořádání=
sběrné=komunákaceI=

·= aoéravní=obsluha=J=kvaláía=doéravního=naéojení==mísíní=komunákační=sííěI=možnosíá=naéojeJ
ní=rozvojovČch=élochI=

·= píavební=nákladó=J=rámcovČ=odhad=síavebních=nákladů=zéracovanČ=dle=základních=vsíuéJ
ních=éodkladůI=

·= ¨ávoíní=érosíředí=J=možnosíá=omezení=negaíávních=vlávů=doéravó=odsunem=írasó=čá=vložením=
překážkó=éro=šíření=hlukuI=vČsledkó=vČéočtů=hlukuK=

=
bF=urbanásíácká=kráíéráa=

·= rrbanázace=území=–=urbanásíácká=ekonomáeJmožnosíá=racáonálního=vóužáíí=navazujícího=
územíI=ovlávnění=síávající=zásíavbó=a=zasíaváíelnČch=élochI=doéadó=realázace=írasó=na=vazbó=
v=územíI=vzíah=írasó=a=okolního=územíI==

·= slávó=na=érosíorové=uséořádání=J=včeíně=vlávů=na=krajánnČ=rázI=ovlávnění=érosíorového=uséoJ
řádání=síávající=a=navrhované=zásíavbóI=esíeíáckČ=vjem=návrhu=z=hledáska=krajánného=rázu==

·= pířeíó=v=území=J=sířeíó=s=lámáíó=vóužáíí=územíI=nuínosí=éřeložek=ánženČrskČch=síííI=demoláce=
objekíůI=doéadó=na=hodnoíó=v=území=Eéřírodní=á=cáválázačníFI 

=
eodnocení=bólo=érovedeno=samosíaíně=éro=doéravní=a=éro=urbanásíácká=kráíéráaK=sáhó=jednoílávČch=
kráíéráí=bóló=síanovenó=meíodou=jeífesselovó=alokaceI=kdó=bólo=NMM=bodů=jednoílávČm=kráíéráím=rozJ
děleno=zéracovaíelem=dle=jejách=vČznamuK=mro=každé=kráíéráum=bólo=érovedeno=bodové=ohodnocení=
předloženČch=varáaní=dle=navržené=síuénáce=M=J=NM=bodůI=kde=NM=bodů=érezeníuje=vČborné=řešeníI=U=
bodů=velmá=dobréI=R=bodů=érůměrnéI=O=bodó=velmá=šéaíné=a=M=bodů řešení=naérosío=neéřájaíelnéK=
sČsledek=hodnocení=je=dokladován=íabulkouI=v=níž=jsou=uvedenóW=



=
=

44=
=

·= váhó=jednoílávČch=kráíéráíI=
·= vČsledkó=bodového=hodnocení=varáaní=éodle=jednoílávČch=kráíéráíI=
·= vČslednČ=bodovČ=zásk=varáaní=ból=síanoven=jako=váženČ=součeí=dílčích=ohodnocení=varáaní=k=

jednoílávČm=kráíéráím=ve=ívaruW=
=

ej=Z==áZNån==sáK==háj=
kdeW=

j=Z=NIOIKKKKKKKm== = éočeí=varáaní=
n = = = = éočeí=kráíéráí=
ej= = = = celkové=hodnocení=jJíé=varáaníó=
háj= = = = = dílčí=hodnocení=jJíé=varáaníó=vzhledem=k=áJíému=kráíéráu=
sá = = = = váha=áJíého=kráíéráa=

eodnocÉní varáaní řÉšÉní éřÉložkó sálK fLRT : 
saráaníu N=lze=charakíerázovaí=jako=„nulové=řešení“=s=rozšířením=síávající=komunákaceI=kíerČ=vókaJ
zuje=šířkó=cca=TIT=–=UITm=–=váz=vČsledkó=vóhodnocení=údajů=sálnáční=daíabankó=na=NMIR=Ekaíegoráe=
pNNIRLRMFK=

========= =
wa=síávajícího=uséořádání=však=není=reálné=osazení=žádné=éroíáhlukové=clonóI=síávající=dvě=křážoJ
vaíkó=naéojující=síť=mísíních=komunákací=je=nuíno=zachovaíI=doéravní=naéojení=éoíencáálních=rozvoJ
jovČch=éloch=mezá=síávající=sálKfLRT=a=íraíí=je=éředéokládáno=vsířícně=ulK=wáíášíI=kíerou=je=navrhováno=
adekváíně=uéraváí=lokálním=rozšířením=éro=vóbudování=samosíaíného=éruhu=éro=levé=odbočeníK==
poučasně=s=íím=je=ířeba=dobudovaí=souběžnou=éěší=a=cóklásíáckou=írasu=do=érůmóslové=zónó=ČerJ
venČ=avůr=Eíenío=územní=nárok=je=élaínČ=á=éro=osíaíní=varáaníóFK==
w=urbanásíáckého=hledáska=varK=nabízí=nejvěíší=vóužáíelnosí=élochó=mezá=sálK=fLRT=a=íraíí=ČaK=Taío=vóJ
užáíelnosí= je= vzhledem= ke= síávajícím= lámáíům= Eakceéíace= ochranného= a= bezéečnosíního= éásma=
sTiI=ochranného=éásma=dráhóI=ochranného=éásma=skI=síanoveného=záélavového=územíI=nuínosí=
zachování= éřáměřeného= ochranného= éásma= kolem= sálnáce= fLRTF= ve= všech= varáaníách= dáskuíabálníK=
szhledem=k=éoloze=élochó=mezá=sálnácí=fK=ířídó=a=železnáční=íraíí=je=žádoucí=vóloučáí=z=úvah=o=vóužáíí=
élochó=zejména=síavbó=bódleníI=éro=rekreacá=a=veřejnou=vóbavenosí=Eélaíí=současně=á=éro=varK=Na=a=
OFK==
s=íéío=varK=dochází=k=znehodnocení=zasíaváíelnČch=éloch=bódlení=vlávó=hluku=z=érovozu=na=sálK=fLRT=a=
vóvolává=nuínosí=u=nově=navrženČch=éloch=éro=smíšené=bódlení=v=rámcá=zéracování=éodrobné=doJ
kumeníace= vložáí= mezá= sálnácí= fLRT= a= síavbó=bódlení= síavbó= nebóíového= charakíeruI= éoéřK= síavbóI=



=
=

4R=
=

jejáchž=dáséozáční=uséořádání=bude=vlávó=hluku=akceéíovaí=Echáée=se=umísíění=mísínosíí=éro=bódlení=
na= síranu= vzdálenější= od=sálnáce=a= k=sálnácá= budou= oráeníovánó= mísínosíá=érovozníhoI= skladovéhoI=
aéodK=charakíeru=–=ízvK=baráérové=domóFK=
mro=síávající=síavbó=bódlení=zaíížené=nadměrnČch=hlukemI=emásemá=a=oířesó=se=v=íéío=varK=nabízí=
éouze=řešení=éroíáhlukovČch=oéaíření=realázovanČch=éřímo=na=éozemcích=oa=a=vlasíních=objekíech=
oaI=nebo=jejách=změnó=z=bódlení=na=nebóíové=érosíoróI=éoéřK=vókouéení=a=demoláceK==hromě=zaííJ
žení=vlasíních=síaveb=oa=hlukem=nuíno=vnímaí=á=negaíávní=ovlávnění=rekreačního=zázemí=souvásejíJ
cího=s=oa=íjK=doíčenČch=zahradK=====
=
hladó=varáaníóW=

·= maxámální=vóužáíelnosí=élochó=mezá=sálKfLRT=a=íraíí=
·= vóužáíí=současného=íělesa=sálKfLRT=

wáéoró=varáaníóW=
·= nemožnosí=vóbudování=éroíáhlukovČch=clon=
·= nadlámáíní= zaíížení=objekíů= oa=hlukem= doéravó=–= éříéadná= demoláce=objekíůI= nebo= jejách=

změna=na=nebóíové=érosíoróI=náhradní=bódlení=aK=jK=
·= na=sálKfLRT=zachování=róchlosíá=RM=kmLhod= =
·= vČraznější= ovlávnění= urbanásíáckého= uséořádání= navazujících= éloch= _fJPVI= _fJ4M= a= plJw=

Enuínosí=zohlednění=vlávů=hluku=v=řešeníF=

drafáckÝ éřílohó dokumÉníující varKN: 
 



=
=

4S=
=

  



=
=

4T=
=

 
saráanía Na=érezeníuje=obdobné=řešení=s=rozšířením=současné=komunákace=směrem=k=íraíá=na=šířJ
kovou=kaíegoráá=p=NNIRLRMK=s=íomío=uéořádání=je=jáž=ale=navrhováno=éodél=záéadní=hranó=fLRT=osaJ
zení=éroíáhlukové=clonó=EmeCFK=mředéokladem=éro=zajášíění=funkce=meC=je=její=neéřerušovanČ=érůJ
běhI=což=sá=vóžádá=vóbudování=obslužné=komunákace=éo=oéačné=síraně=meC=včK=nezbóíné=demoláJ
ce=asá=4=obóínČch=objekíůK==
w=urbanásíáckého=hledáska=varK=nabízí=nejvěíší=vóužáíelnosí=élochó=mezá=sálK=fLRT=a=íraíí=ČaK=Taío=vóJ
užáíelnosí= je= vzhledem= ke= síávajícím= lámáíům= Eakceéíace= ochranného= a= bezéečnosíního= éásma=
sTiI=ochranného=éásma=dráhóI=ochranného=éásma=skI=síanoveného=záélavového=územíI=nuínosí=
zachování=éřáměřeného=ochranného=éásma=kolem=sálnáce=fLRTF=velmá=omezenáK=szhledem=k=éoloze=
élochó=mezá= sálnácí= fK= ířídó=a= železnáční= íraíí= je= žádoucí= vóloučáí= z=úvah=o= vóužáíí= élochó= zejména=
síavbó=bódleníI=éro=rekreacá=a=veřejnou=vóbavenosíK==
s=íéío=varK=jsou=vlávó=hluku=na=élochó=bódlení=sníženó=vóbudováním=éroíáhlukové=clonóK=aojdeI=ale=
ke=snížení=archáíekíonácké=hodnoíó=zejména=éloch=v=blízkosíá=sálK=fLRT=vlávem=sáíuování=vósoké=síěnó=
mezá=sálK=fLRT=a=élochamá=_fJPVI=_fJ4M=a=plJwK=
s=élochách=bódlení=_fJPV=a=_fJ4M=dochází=k=vČraznějšímu=zásahu=do=urbanásíácké=sírukíuró=a=uséoJ
řádání= územíK= složení= meC= a= nové= souběžné= obslužné= komunákace= éodsíaíně= změní= charakíer=
územíI=érosíuénosí=územím=a=doéravní=obsluhu=síávajících=élochK=aojde=sáce=ke=snížení=hladánó=
hlukuI=ale=za=cenu=demolác=oa=a=zbóíné=doéravní=záíěže=v=élocháchI=kíeré=na=zvČšenČ=érovoz=na=
dosud=kládnČch=komunákacích=nejsou=zvókléK==
=
hladó=varáaníóW=

·= maxámální=vóužáíelnosí=élochó=mezá=sálKfLRT=a=íraíí=
·= vóužáíí=současného=íělesa=sálKfLRT=
·= snížení=hladánó=hluku=v=élochách=_fJPVI=_fJ4M=a=plJw=ze=sálK=fLRT=

wáéoró=varáaníóW=
·= radákální=zhoršení=éodmínek=doéravní=obsluhó=obóíného=územíI=doéravní=závlekó=
·= mírné=zvČšení=hlučnosíá=a=érovozu=na=sííá=mísíních=komunákací==
·= na=sálKfLRT=nuínosí=róchlosíá=RM=kmLhod=s=ohledem=na=éříčnou=vazbu=éěších=
·= demoláce=asá=4=oa=
·= změna=charakíeru=území=a=uséořádání=území=v=blízkosíá=sálKfLRT=a=meC=
·= změna=v=doéravní=obsluze=územíI=zíížená=doéravní=obsluha=síávajících=éloch=éro=bódlení==

 
drafáckÝ éřílohó dokumÉníující varKNa: 



=
=

4U=
=



=
=

4V=
=

saráanía O= je= ířeíí= verzíI= kíerá= sleduje= zachování= írasó= sálKfLRT= v=zásadě= ve= síávajícím= korádoruK=
s=íéío=varáaníě= je=však=éředéokládáno=vóužáíí=síávající=sálKfLRT=jako=mísíní=komunákace=obsluhující=
élochó=se=síávající=zásíavbou=á=nově=navrhované=zasíaváíelné=élochóI=kíeré=nejsou=síavbou=éřeložJ
kó= doíčenóK= modél= záéadního= okraje= éřeložkó= sálKfLRT= je= navrhována= vČsíavba= meC= a= éřeložku=
sálKfLRT=je=navrhováno=vóbudovaí=v=odsazené=síoéě=blíže=k=íraíá=v=šířkové=kaíegoráá=pNNIRLRMK=kavrJ
žená=meC=chrání=obóínou=zásíavbu=nejen=éřed=hlukem=z=érovozu=na=éřeložené=sálKfLRTI=ale= á= od=
éoíencáálního=hluku=doéravní=obsluhó=rozvojové=élochóK=
w=urbanásíáckého=hledáska=varK=nabízí=relaíávně=síále=éřájaíelnou=vóužáíelnosí=élochó=mezá=sálK=fLRT=a=
íraíí=ČaK=Taío= vóužáíelnosí= je= vzhledem=ke=síávajícím= lámáíům=Eakceéíace=ochranného=a=bezéečJ
nosíního=éásma=sTiI=ochranného=éásma=dráhóI=ochranného=éásma=skI=síanoveného=záélavovéJ
ho=územíI=nuínosí=zachování=éřáměřeného=ochranného=éásma=kolem=sálnáce=fLRTF=síejně=éroblémoJ
vá=jako=u=varK=N=a=varKNaK=szhledem=k=éoloze=élochó=mezá=sálnácí=fK=ířídó=a=železnáční=íraíí=je=žádoucí=
vóloučáí=z=úvah=o=vóužáíí=élochó=zejména=síavbó=bódleníI=éro=rekreacá=a=veřejnou=vóbavenosíK===
s=íéío=varK=dochází=ke=zhoršení=vóužáíelnosíá=élochó=plJwT=vlávem=změnó=v=uséořádání=doéravní=
obsluhó=územíK==
mro=síávající=síavbó=bódlení=v=élochách=_fJPV=a=_fJ4M=zůsíává=doéravní=obsluha=nezměněnaK=meC=
je=více=oddálena=od=éloch=bódlení=a=íoío=řešení=umožňuje=á=vhodnější=uséořádání=érosíoru=mezá=sálK=
fLRT=a=élochamá=bódleníK=
=
hladó=varáaníóW=

·= éříznává=vóužáíelnosí=élochó=mezá=sálKfLRT=a=íraíí=
·= vóužáíí=současného=íělesa=sálKfLRT=
·= zachování=sííě=mísíních=komunákací=obóíné=zónó=

wáéoró=varáaníóW=
·= írasa=éřeložkó=sálK= fLRT=se= jáž=dosíává=do=bezéečnosíního=éásma=sTi=élónovodu=a= vóvolá=

přeložku=kanalázace==
·= na=sálKfLRT=nuínosí=róchlosíá=RM=kmLhod=s=ohledem=na=éříčnou=vazbu=éěších=
·= v=zasíaváíelné=éloše=plJwT=nuíno=akceéíovaí=éroéojení=doéravní=obsluhó=élochó=s=obsluhou=

éloch=_fJPV=a=_fJ4M=s=reálnČm=éroéojením=až=k=éloše=plJwORK=s=éloše=plJwT=dojde=ke=zvČJ
šené=doéravní=záíěžá=

drafáckÝ éřílohó dokumÉníující varKO:



=
=

RM=
=



=
=

RN=
=

=
saráaníó PA a PB=jsou=dílčímá=alíernaíávamá=odklonové=verzeI=kíerá=sleduje=vedení=írasó=sálKfLRT=ve=
zcela=novém=korádoru=vedeném=éodél=železnáční=íraíě=v=šířkové=kaíegoráá=pNNIRLUMK=saráaníó=se=láší=
éouze=rozsahem=mosíních=objekíůI=kíeré=mají=zajásíáí=érůíok=éovodňovČch=vodK=se=varáaníě=PA=jsou=
na= fLRT=navrženó=ířá=mosíní=objekíó=–= jeden=v=mísíě=křížení=s=írasou=nadregáonálního=báokorádoruI=
druhČ=v=nejnážším=mísíě=íerénu=jako=mosí=ánundační=éro=éřevedení=vodó=v=době=záélav=a=ířeíí=mosí=
nad=éolní=cesíou=éro=zajášíění=odíoku=vodó=v=éříéadě=záélavK=se=varáaníě=P_=je=komunákace=vedena=
v=délce=SPS=m=éo=esíakáděI=kíerá=nebrání=rozlávu=vodó=v=době=záélavK=píavba=je=složáíá=z=hledáska=
jejího=umísíění=v=záélavovém=územíK=mo=síanovení=éožadavků=movodí=ldró=sKéK=na=síavbó=v=íomío=
území=měla=bČí=íeérve=určena=vČsledná=varáanía=vČškového=vedení=írasó=a=její=konsírukceK=saráaníó=
přeložkó=sálK=v=korádoru=phJwONLPa=a=phJwONLPb=neskČíají=ochranu=éloch=bódlení=éřed=negaíávnímá=
vlávó=doéravó=rozvojové=élochóK=saráanía=P_=zvóšuje=síavební=nákladó=běžné=komunákace=na=éřáJ
blážně číóřnásobekK=
w=urbanásíáckého=hledáska=varáaníó=Pa=a=Pb=nabízí=éroblémovou=vóužáíelnosí=élochó=mezá=éřeložkou=
sálK=fLRT=a=éůvodní=írasouK=Taío=vóužáíelnosí=je=vzhledem=ke=síávajícím=lámáíům=Eakceéíace=ochranJ
ného=a=bezéečnosíního=éásma=sTiI=síanoveného=záélavového=územíI=nuínosí=zachování=éřáměJ
řeného=ochranného=éásma=kolem=sálnáce=fLRTF=vČrazně=ovlávněnaK=szhledem=k=éoloze=élochó=mezá=
sálnácí=fKířídó=a=élochamá=určenČmá=éro=bódlení=a=doéravní=obsluhou=íéío=élochó=je=žádoucí=vóloučáí=
z=úvah=o= vóužáíí=élochó=zejména=síavbó=éro=érůmóslovou=vČrobu=a=skladóI= logásíácká=ceníraI=doJ
éravní=íermánálóI=ajK=síavbó=náročné=na=doéravní=obsluhu=a=síavbóI=u=náchž=nelze=vóloučáí=negaíávní=
vlávó=na=okolní=obóínou=zásíavbuK==
lbdobně=nelze=doéoručáí=umísíění=síaveb=éro=bódlení=Es=vČjámkou=bódlení=majáíelů čá=nájemců=éroJ
vozovenFI= rekreacá=a=zařízení=veřejné=vóbavenosíá=náročné=na=éodmínkó=ochranó=zdraví=Eškolská=
zařízeníI=socáální=službóI=aéodKFK===
mro=síávající=síavbó=bódlení=v=élochách=_fJPV=a=_fJ4M=zůsíává=doéravní=obsluha=nezměněnaK=mředJ
éokládá=seI=že=vlávó=hluku=z=éřeložené=sálK=fLRT=budou=elámánovánó=vzdálenosíá=a=éříéadnČmá=síavJ
bamáI=éoéřK=zelení=v=éloše=kíerá=se=nachází=mezá=korádorem=phJwONLPaI=alíKPb=a=mísíní=komunákacá=
vóužívající=současnou=írasu=sálK=fLRTK=
mravděéodobné= vlávó= ze= síaveb= a= zařízení= sáíuovanČch= v=íéío= éloše= lze= elámánovaí= éříéusínou=
skladbou=éovolenČch=čánnosíí=a=éosouzením=jednoílávČch=éovolovanČch=síaveb=EbfAFK=
=
hladó=varáaníóW=

·= reálná=éovolená=róchlosí=UM=kmLhod=na=írase=fLRT=
·= zachování=sííě=mísíních=komunákací=obóíné=zónó=
·= hluk=sálKfLRT=jáž=neohrožuje=obóínou=zásíavbu=
·= mánámální=zásahó=do=síávající=sírukíuró=zásíavbó=a=vómezenČch=éloch=k=zasíavění=v=územJ

ním=élánu=

wáéoró=varáaníóW=
·= snížená=vóužáíelnosí=élochó=mezá=sálKfLRT=a=íraíí=
·= vóšší=síavební=nákladó= =
·= élochó= bódlení= bude= nuíné= chránáí= éřed= hlukem= oéaířenímá= v=éloše= mezá= síávající= írasou=

sálKfLRT=a=její=éřeložkou=v=korádoru=phJwONLPaI=éoéřK=Pb=
·= éravděéodobná=nuínosí=éřeložek=někíerČch=síávajících=ánženČrskČch=síííI=kíeré=vedou=éodél=

íraíá=ČaI=včeíně=změnó=v=odvádění=éovrchovČch=vod=
·= zrušení=éřejezdu=íraíě=s=nuínosíí=éříjezdu=éo=ulK_lážčácké=

drafáckÝ éřílohó dokumÉníující varKPA a PB: 



=
=

RO=
=



=
=

RP=
=



=
=

R4=
=

polskÁkÍ A svelaklCbkÍ gbaklTifsÝCe sAofAkT  J almoAskÍ hofTÉofA 
=

AK aoéravní 
funkcÉ 

BK aoéravní  
éaramÉíró 

CK aoéravní  
obsluha aK píavÉbní nákladó bK Žávoíní  

érosířÉdí 

varáanía 

kr
áíÝ

ráu
m

 d
oJ

ér
av

ní
 fu

nk
cÉ

   
   

   
 

E a
c 

F 

 b
od

ó 
do

ér
av

ní
 

fu
nk

cÉ
 E 

ac
 F 

kr
áíÝ

ráu
m

 d
oJ

ér
av

ní
ch

 é
ar

aJ
m

Éí
rů

 E 
am

 F 

bo
dó

 d
oé

ra
vJ

ní
ch

 é
ar

am
Éí

rů
 E 

am
 F 

kr
áíÝ

ráu
m

 d
oJ

ér
av

ní
 o

bs
lu

h 
   

   
  

E a
l

 F 

bo
dó

 d
oé

ra
vn

í 
ob

sl
uh

ó 
Ea

l
F 

cÉ
na

 v
 m

álK
h
č 

kr
áíÝ

ráu
m

 s
ía

J
vÉ

bn
íc

h 
ná

kl
ad
ů 

E p
k

 F 

bo
dó

 s
ía

vÉ
bn

íc
h 

ná
kl

ad
ů 

   
 E 

pk
 F 

kr
áíÉ

ráu
m

 ž
áv

oí
J

ní
ho

 é
ro

sí
řÉ

dí
 E 

Žm
 F 

bo
dó

 ž
áv

oí
ní

ho
 

ér
os

íř
Éd

í  
 E 

Žm
 F 

bo
dó

 c
Él

kÉ
m

 

éo
řa

dí
 h

od
no

J
cÉ

ní
 

váha   NM   NM   NM     PR   PR NMM   
varáanía N  JrÉkonsírukcÉ na kaíÉgoráá p 
NNIR vÉ síávající írasÉI bÉz meCI bÉz 
úéravó sííě jh v oblasíá mÉírův důlI s 
vČkuéÉm P objÉkíů oa zasažÉnČch nadJ
lámáíním hlukÉm T= TM= S= SM= U= UM= TT NM= PRM= N= PR= RVR 4=
varáanía Na J rÉkonsírukcÉ na kaíÉgoráá p 
NNIR vÉ síávající írasÉI s meCI sÉ zásadní 
úéravou sííě jh v oblasíá mÉírův důlI s 
dÉmolácí P objÉkíů oa T= TM= T= TM= P= PM= cca UR NM= PRM= P= NMR= SOR R=

varáanía O J v souběžnÝ írasÉI s meCI bÉz 
úéravó sííě jh v oblasíá mÉírův důlI bÉz 
dÉmolácÉ objÉkíů oa T= TM= T= TM= T= TM= UU NM= PRM= T= O4R= UMR OJP=
varáanía P A J v obchvaíuI éodÝl íraíěI na 
náséu H  P mosíó EjÉn OSMmOFI bÉz úéravó 
sííě jh v oblasíá mÉírův důlI bÉz dÉmolácÉ 
objÉkíů oa NM= NMM= NM= NMM= NM= NMM= NPT U= OUM= NM= PRM= VPM N=
varáanía P B J v obchvaíuI éodÝl íraíěI na 
náséu H Ésíakáda dlK SPSm Easá VPMMmOFI    
bÉz úéravó sííě jh v oblasíá mÉírův důlI 
bÉz dÉmolácÉ objÉkíů oa NM= NMM= NM= NMM= NM= NMM= 4RO 4= N4M= NM= PRM= TVM OJP=



=
=

RR=
=

=kráíéráum=A=aoéravní funkcÉ=J=koméleíace=nadřazené=komunákační=sííěI=zajášíění=hlavních=doéravních=vazeb=v=regáonálním=měřííkuI=návaznosí=na=nadJ
řazenou=komunákační=síť=v=návazném=územíI= 

=kráíéráum=_=aoéravní éaramÉíró=J=dosažené=éarameíró=směrovéhoI=vČškového=á=šířkového=uséořádání=sběrné=komunákaceI 
=kráíéráum=C=aoéravní obsluha=J=kvaláía=doéravního=naéojení=mísíní=komunákační=sííěI=možnosíá=naéojení=rozvojovČch=élochI 
=kráíéráum=a píavÉbní nákladó=J=rámcovČ=odhad=síavebních=nákladů=zéracovanČ=dle=základních=vsíuéních=éodkladů=Edélkó=úsekůI=šířkovČ=érofálI=vČznamJ

né=mosíní=objekíó=s=vóužáíím=globálních=ukazaíelů=a=éorovnáním=z=realázovanČch=obdobnČch=síavebFI 
kráíéráum=b=žávoíní=érosíředí=J=možnosíá=omezení=negaíávních=vlávů=doéravó=odsunem=írasó=čá=vložením=éřekážkó=éro=šíření=hlukuK=

polskÁkÍ A svelaklCbkÍ gbaklTifsÝCe sAofAkT J roBAkfpTfChl J AoCefTbhTlkfChÁ hofTÉofA 

varáanía=

urbanázacÉ úzÉmí érosíorovÝ uséořádání 

sí
ře

íó
=v

=ú
ze

m
í=

bo
dó

=

bo
dó

 c
Él

kÉ
m

 

éo
řa

dí
 h

od
no

cÉ
ní

 

ur
ba

ná
sí

ác
ká

=e
ko

no
m

áe
=

bo
dó

=

ov
láv

ně
ní

=s
íá

va
jíc

í=z
áJ

sí
av

bó
=

bo
dó

=

ov
láv

ně
ní

=v
óu

žá
íe

ln
os

íá=
vo

ln
Čc

h=
Ez

as
ía

vá
íe

ln
Čc

h=
él

oc
hF

=

bo
dó

=

ov
láv

ně
ní

=é
ro

sí
or

ov
éh

o=
us

éo
řá

dá
ní

=J=
sí

áv
aj

íc
í=

zá
sí

av
bó

=

bo
dó

=

ov
láv

ně
ní

=é
ro

sí
or

ov
éh

o=
us

éo
řá

dá
ní

=J=
na

vr
ho

va
J

né
=z

ás
ía

vb
ó=

bo
dó

=

váha= == OM= == OR= == NR= == NR= == NR= == NM= NMM ==
varáanía N  V= NUM= R= NOR= V= NPR= S= VM= T= NMR= T= TM= TMR O=
varáanía Na  U= NSM= 4= NMM= U= NOM= O= PM= T= NMR= 4= 4M= RRR R=
varáanía O  T= N4M= U= OMM= T= NMR= S= VM= S= VM= S= SM= SUR P=
varáanía P A  S= NOM= NM= ORM= S= VM= U= NOM= U= NOM= 4= 4M= T4M N=
varáanía P B  S= NOM= V= OOR= S= VM= 4= SM= 4= SM= 4= 4M= RVR 4=
=
kráíéráum=urbanázace=území=–= urbanásíácká=ekonomáeJmožnosíá= racáonálního=vóužáíí=navazujícího=územíI=ovlávnění=síávající=zásíavbó=a=zasíaváíelnČch=

élochI=doéadó=realázace=írasó=na=vazbó=v=územíI=vzíah=írasó=a=okolního=území==
kráíéráum=vlávó=na=érosíorové=uséořádání=J=včeíně=vlávů=na=krajánnČ=rázI=ovlávnění=érosíorového=uséořádání=síávající=a=navrhované=zásíavbóI=esíeíáckČ=

vjem=návrhu=z=hledáska=krajánného=rázuI====
kráíéráum=sířeíó=v=území=J=sířeíó=s=lámáíó=vóužáíí=územíI=nuínosí=éřeložek=ánženČrskČch=síííI=demoláce=objekíůI=doéadó=na=hodnoíó=v=území=Eéřírodní=á=cáváláJ

začníF==



=

RS=
=

=
aoélňující=éoznK=k=vóhodnocení=dle=doéravních=kráíéráíW=
saráaníó obchvaíu PA a PB nÉskČíají ochranu obóínÝho úzÉmí éřÉd nadměrnČmá vlávó doéravó z  
érovozu  rozvojovÝ élochóK 
saráanía PB zvóšujÉ nákladó běžnÝ komunákacÉ na cca 4 násobÉk! 
=
sČsledkó=mulíákráíeráálního=hodnocení=z=hledáska=doéravó= jsou=dokladovánó=vČše=uvedenou=íabulJ
kouI=z=níž=vóélČváI=že=je=jako=nejleéší=hodnocena=varáanía=PaI=íjK=obchvaí=éodél=íraíě=v=uséořádaní=
bez=cca=SRMm=dlouhé=esíakádóK=
sČsledkó=mulíákráíeráálního=hodnocení=z=hledáska=urbanásíáckoJarcháíekíonáckČch=kráíéráí=jsou=doklaJ
dovánó=vČše=uvedenou=íabulkouI=z=níž=vóélČváI=že=je=jako=nejleéší=hodnocena=varáanía=PaK==
=
w=éorovnání=obou=nezáváslČch=srovnání=a=vóhodnocení=jednoílávČch=varáaní=vóchází=jako=nejvhodJ
nější=varáanía=PAK=
=
ka=základě=íohoío=nezáváslého=vóhodnocení=vČsledků=dle=doéravních=a=urbanásíáckČch=kráíéráíI=bóla=
navržena=varK  4I= jako=náměí= k=zaéracování=do= změnó=čK=OI=kíerá= je=sóníézou=obou=vóhodnocení=
s=doélněním=vhodného=vóužáíí=navazujících=éozemkůK==
szhledem=k=velmá=éroblémovému=vóužáíí=élochó=mezá=korádorem=phJwON=v=nové=éoloze=a=éůvodní=
írasou=sálKfLRT=se=navrhuje=élochu=vóužíí=éro=veřejnou=zeleň=s=možnosíí=umísíění=éarkového=mobáláJ
ářeI=alíánuI=zéevněnČch=éloch=éro=hró=děíí=EhřášíěFI=aéodK==
Taío= lokalázace= éarku= je= éoířebná= á= vzhledem= ke= scházejícím= élochám= éro= volnočasové= akíáváíó=
v=íéío=čásíá=měsíaI=kde=bude=éosíuéně=docházeí=k=éosíuénému=zvóšování=éočíu=obóvaíel=zasíavěJ
ním=éloch=určenČch=éro=bódlení=EplJwT=a=plJwORFK==
===
=
drafácká éříloha dokumÉníující varK 4: 
=



=

RT=
=

==
EéoznK=–=k=ádeníáfákacá=účelu=vóužáíí=éloch=vóužíí=legendu=vČkresu=ffK_KNKF=



=

RU=
=

mrovÉdÉnÝ hodnocÉní jÉdnoílávČch varáaní má éouzÉ éodéůrnČ charakíÉr a vójadřujÉ názor 
zéracovaíÉlů doéravní a urbanásíáckÝ čásíá změnó čK O ÚzÉmního élánu hrnovK 
=
wasíuéáíelsívo=měsía=hrnova=svČm=usnesením=čK=PRMLN4=ze=dne=NRKSKOMNS=schválálo=k=zaéracování=
do=změnó=čKO=varáaníu=čK4=s=éodmínkouI=že=élocha=mezá=korádorem=phJwON=a=síávající=sálnácí=fLRT=
bude=éonechána=dle=současného=síavu=vóužáíí=íjK=jako=élocha=zemědělské=éůdóK=ka=základě=usneJ
sení=wj=bóla=do=změnó=čKO=zaéracována=varKčK4=uéravená=éodle=síanovené=éodmínkóK==

k odsíKNSJOO změnó čKO: 
mrovedené= změnó= v=jednoílávČch= odsíavcích= souvásí= se= změnamáI= kíeré= ruší= zasíaváíelné= élochóK=
modrobnějá=k=élochám=vázK=kaéK=ffKAKPKodůvodnění=zmKčKO=ÚmK=

k odsíKOPJO4 změnó čKO: 
wměnó=se=vzíahují=éouze=k=úéravě=označení=éodnadéásůK==

k odsíKOR změnó čKO : 
mlocha=apJwN=vzhledem=k=naélnění=účeluI=éro=kíerČ=bóla=vómezenaI=je=zařazena=mezá=síabálázovaJ
né=élochó=s=oznK=apJNNK=

k odsíKOS změnó čKO: 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíKNOJOR=změnó=čK=OK====

k odsíK OT změnó čKO: 
Mění=se=éouze=název=éodkaéáíolóK=

k odsíKOUJOV změnó čKO: 
kové=odsíavce=NJ4=uéřesňují=vómezení=sírukíuró=élochI=ke=kíerČm=se=obecná=usíanovení=vzíahují=a=
uéřesňují=defánácá=korádoru=doéravní=ánfrasírukíuróK=s=novém=odsíK=U=je=uéřesněnoI=co=vše=vómezení=
korádoru=obsahujeK=sČčeí=síaveb=éovažovaí=za=éříkladnČI=íznKI=nejde=zde=o=vČčeí=absoluíníK=

k odsíK PM změnó čKO: 
w=důvodu= odsíranění=duélácáíní=éožadavků= a= éodmínek= na= možnosíá= érovádění=změn= v=élochách=
s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=a=élochách=korádorůI=bóló=íóío=éodmínkó=sousíředěnó=éro=nezasíaváJ
íelné= élochó= EkrajánuF= do= kaéK= fKAKRKNK= a= éro= élochó= osíaíní= v=kaéK= fKAKSK= ldsíavec=RP= je= zrušen=
vzhledem=k=íomuI=že=obsahuje=nadměrné=éodrobnosíá=éříslušející=jáž=éodrobnější=dokumeníacá=EreJ
gulační=élánI=aÚoFK===

k odsíKPN změnó čKO: 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=OTJPM=změnó=čKOK====

k odsíKPOJP4 změnó čKO: 
Mění=se=éouze=název=éodkaéáíoló=a=uéravují=se=názvó=a=označení=oddílů=v=íéío=éodkaéáíoleK=

k odsíKPR změnó čKO: 
ouší=se=éodrobnosíáI=kíeré=éaíří=do=řešení=v=éodrobné=dokumeníacáK=



=

RV=
=

k odsíKPS změnó čKO: 
wrušení=odsíK=RS=se=vzíahuje=ke=korádoru=TJwNMMI=kíerČ=ból=zrušen=na=základě=éožadavku=zérávó=o=
uélaíňování=ÚmK=ldsíK=RU=ból=zrušen=z=důvodu=velké=éodrobnosíáI=kíerou=bó=jáž=neměl=síanovovaí=
ÚmK=

k odsíKPT změnó čKO: 
wrušení=íabulek=souvásí=s=érovedenČmá=změnamá=ve=vómezení=zasíaváíelnČch=éloch=EvázK=kaéKffKAKPK=
odůvodněníFK=lbsah=íabulkó=vómezující=územní=rezervó=je=vložen=do=kaéK=fKAKNMK=

k odsíKPU změnó čKO: 
réravuje=se=éouze=označení=názvu=oddíluK=

k odsíKPV změnó čKO: 
wrušení=íabulek=souvásí=s=érovedenČmá=změnamá=ve=vómezení=zasíaváíelnČch=éloch=EvázK=kaéKffKAKPK=
odůvodněníFK=lbsah=íabulkó=vómezující=územní=rezervó=je=vložen=do=kaéK=fKAKNMK=

k odsíK4M změnó čKO: 
réravuje=se=éouze=označení=názvu=oddíluK=

k odsíK4N změnó čKO: 
wrušení=íabulek=souvásí=s=érovedenČmá=změnamá=ve=vómezení=zasíaváíelnČch=éloch=EvázK=kaéKffKAKPK=
odůvodněníFK=lbsah=íabulkó=vómezující=územní=rezervó=je=vložen=do=kaéK=fKAKNMK=

k odsíK4O změnó čKO : 
wrušení=odsíavců=UMIUNIUP=a=U4=souvásí=s=uéřesněním=obsahu=kaéáíoló=fKAKRK=a=vložením=nové=éodJ
kaéáíoló= „fKAKRKSKlchrana=území=éřed=éovodněmáI=éroíáerozní=oéaíření“K=ao= íéío=nové=éodkaéáíoló=
ból=éřenesen=obsah=zrušenČch=odsíavcůK=

k odsíK4P změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=POJ4O=změnó=čKOK====

k odsíK44J4T změnó čKO : 
Mění=se=název=éodkaéáíoló=a=uéravují=se=názvó=a=označení=oddílů=v=íéío=éodkaéáíoleK=s=odsíavcá=4T=
změnó=čKO= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování=jednoílávČch=odsíavcůI=éřá=akceéíacá=změn=éroveJ
denČch=dle=odsíK=44J4S=změnó=čKOK====

k odsíK4UJ4V změnó čKO : 
Mění=se=název=éodkaéáíoló=a=uéravují=se=názvó=a=označení=oddílů=v=íéío=éodkaéáíoleK=s=odsíavcá=je=
uveden=návrh=na=změnu=číslování=jednoílávČch=odsíavcůI=éřá=akceéíacá=změn=érovedenČch=dle=odsíK=
4U=změnó=čKOK====

k odsíKRMJRN změnó čKO : 
Mění=se=název=éodkaéáíoló=a=uéravují=se=názvó=a=označení=oddílů=v=íéío=éodkaéáíoleK=s=odsíavcá=RN=
změnó=čKO= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování=jednoílávČch=odsíavcůI=éřá=akceéíacá=změn=éroveJ
denČch=dle=odsíK=RM=změnó=čKOK====

k odsíKRO změnó čKO : 



=

SM=
=

Mění=se=éouze=název=éodkaéáíolóK=

k odsíKRP změnó čKO : 
kové=odsíavce=NJO=uéřesňují=vómezení=sírukíuró=élochI=ke=kíerČm=se=obecná=usíanovení=vzíahujíK==

k odsíKR4 změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=ROJRP=změnó=čKOK====

k odsíKRRJRS změnó čKO : 
Mění=se=název=éodkaéáíoló=a=v=odsíavcá=RS=změnó=čKO=je=uveden=návrh=na=změnu=číslování=jednoíJ
lávČch=odsíavců=éřá=akceéíacá=změn=érovedenČch=dle=odsíK=RR=změnó=čKOK====

k odsíKRT změnó čKO : 
Mění=se=éouze=název=éodkaéáíolóK=

k odsíKRUJRV změnó čKO : 
s=odsíavcích=se=uvádí=éoužáíá=íermánologáe=do=souladu=s=érávnímá=éředéásóK====

k odsíKSM změnó čKO : 
kovČ=odsíK=uéřesňuje=rozsah=éodmínek=vzíahujících=se=k=veřejnČm=érosíransívímI=kíeré= jsou=íaké=
obsaženó=v=kaéK=fKAKSK==

k odsíKSN změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=RTJSM=změnó=čKOK====

ffKAKRKhlkCbmCb rpmlŘÁaÁkÍ hoAgfkvI sČbTkĚ svjbZbkÍ 
milCe A pTAklsbkÍ mlajÍkbh mol ZjĚkv s gbgfCe 
svrŽfTÍI ÚZbjkÍ pvpTÉj bhlildfChÉ pTABfifTvI 
molpTrmklpT hoAgfkvI molTfbolZkÍ lmATŘbkÍI 
lCeoAkr mŘba mlslakĚjfI obhobACfI alBÝsÁkÍ 
kbolpTŮ A mlalBkĚ 

k odsíKSO změnó čKO : 
aoélňuje=se=éouze=označení=názvu=éodkaéáíolóK=

k odsíKSP změnó čKO : 
MěněnČ=odsíavec= U=uéřesňuje=éodmínkó=éro=érovádění= změn= v=nezasíavěném= území=v=souladu=
s=éožadavkem=zérávó=o=uélaíňování=Úm=EkaéK=eF=čásí=aF=RKF=

k odsíKS4JSR změnó čKO : 
lbsah= rušeného=odsíK=NPSKOK= je=éo=úéravě=éřesunuí=do=změněného=odsíavce=UK=aochází= íak=ke=
sloučení= a= doélnění= éodmínek= éro= rozhodování= o= změnách= v= nezasíavěném= území= v=souladu=
s=éožadavkó=zákK=čK=NUPLOMMS=pbK=§NU=odsíKRK=s=odsíavcá=U=jsou=nóní=defánovánó=jak=éříéusínéI=íak=á=



=

SN=
=

neéříéusíné=éodmínkó=v=nezasíavěném=územíK=rvedené=éodmínkóI=kíeré=jsou=obecné=a=mají=účánJ
nosí= éro= všechnó= élochó= v=nezasíavěném= územíI= éokud= v=kaéK= fKAKSKI= ve= kíeré= jsou= uvedené=
éodrobné=éodmínkó=éro=jednoílávé=élochó=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáííI=není=uvedeno=jánakK=

k odsíKSS změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=SOJS4=změnó=čKOK====

k odsíKSTJSU změnó čKO : 
réravuje= se= název= éodkaéáíoló=a= v=odsíavcá= SU=změnó= čKO= je=uveden=návrh= na= změnu= číslování=
jednoílávČch=odsíavců=éřá=akceéíacá=změn=érovedenČch=dle=odsíK=ST=změnó=čKOK====

k odsíKSV změnó čKO : 
aoélňuje=se=označení=názvu=éodkaéáíolóK=

k odsíKTMJTN změnó čKO : 
s=odsíavcích=se=odsíraňuje=možnosí=éovolování=vČjámekI=kíerá=Úm=neéřísluší=a=uéřesňuje=se=znění=
neéříéusínČch=čánnosíá=v=élochách=Úpbp=a=uéřesňuje=se=rozsah=účánnosíá=síanovenČch=éodmínek=
v=řešeném=územíK=

k odsíKTO změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=SVJTN=změnó=čKOK====

k odsíKTP změnó čKO : 
réravuje=se=éouze=označení=názvu=éodkaéáíolóK=

k odsíKT4 změnó čKO : 
oušena= čásí= íabulkó= souvásí= s=rozhodnuíím=jěÚ=hrnov=–= odbK= regK= rozvoje= J= oddělení= žávoíního=
érosíředí=o=regásíracá=vČznamného=krajánného=érvku=v=hrnově=–=hrásné=ioučkóK==

k odsíKTR změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=TPJT4=změnó=čKOK====

k odsíKTS změnó čKO : 
aoélňuje=se=éouze=označení=názvu=éodkaéáíolóK=

k odsíKTT změnó čKO : 
ldsíavec=N4U=je=zrušen=a=jeho=obsah=éřemísíěn=do=nové=samosíaíné=éodkaéáíoló=fKAKRKTK=

k odsíKTU změnó čKO : 
s=odsíavcá= je=uveden=návrh=na=změnu=číslování= jednoílávČch=odsíavců= éodkaéáíolóI=éřá=akceéíacá=
změn=érovedenČch=dle=odsíK=TSJTT=změnó=čKOK====

k odsíKTV změnó čKO : 



=

SO=
=

složení=nové=éodkaéáíoló=léée=reflekíuje=název=kaéáíoló=a=do=nové=éodkaéáíoló=se=éřesouvají=usíaJ
novení=z=éodkaéK=fKAK4KPK=odsíK=UMIUNIUP=a=U4=a=jsou=nově=éřečíslovanéK=

k odsíKUM změnó čKO : 
se=vložené=nové=éodkaéáíole=s=názvem=W=

ffKAKRKTK lchrana zvlášíních zájmů 
jsou=sousíředěnó=éodmínkó=éro=ochranu=zájmůI=kíeré=nelze=zařadáí=do=éředcházejících=éodkaéáíolK=
gde=zde=zejména=na=uéozornění=a=nuínosí=akceéíovaí=éřá=rozhodování=v=území=zájmó=jánásíersíva=
obranóI=síará=důlní=díla=a=archeologácká=nalezášíěK=====
=
h=nově= vloženému= odsíK= NKNK= J= do= čásíá= řešeného= území= zasahují= zájmová= území= jánásíersíva=
obranó=éro=nadzemní=síavbóI=kíerá=je=nuíno=reséekíovaíK=wájmová=území=jsou=rozčleněna=vČškově=
následujícím=zéůsobemW=

– zájmové=území=jánásíersíva=obranó=éro=vÉškÉrou nadzÉmní vČsíavbu=Ev=íomío=
vómezeném=území=lze=vódaí=územní=rozhodnuíí=a=éovoláí=veškerou=nadzemní=vČJ
síavbu=jen=na=základě=síanováska=jánásíersíva=obranóFX=

– zájmové=území=jánásíersíva=obranó=éro=nadzemní=vČsíavbu=přÉsahující RM m=nad=
íerénem=Ev=íomío=vómezeném=území=lze=vódaí=územní=rozhodnuíí=a=éovoláí=nadJ
zemní=vČsíavbu=éřesahující=RM=m=nKíK=jen=na=základě=závazného=síanováska=jánásJ
íersíva=obranóFX=

– zájmové=území=jánásíersíva=obranó=éro=nadzemní=vČsíavbu=přÉsahující NMM m=nad=
íerénem=Ev=íomío=vómezeném=území=lze=vódaí=územní=rozhodnuíí=a=éovoláí=nadJ
zemní=vČsíavbu=éřesahující=NMM=m=nKíK=jen=na=základě=závazného=síanováska=jánásJ
íersíva=obranóFK=

wměna=čKO=nenavrhuje=žádné=síavbó=vóšší=než=RMmK=wměna=čKO=nenavrhuje=žádnou=novou=vČsíavJ
bu=v=zájmovém=území=s=omezením=éro=veškerou=nadzemní=vČsíavbuK==
=
h=nově= vloženému=odsíK=NKOK= J=vzhledem= k=íomuI=že= celé= řešené=území=se= nachází=v=zájmovém=
území=jánásíersíva=obranóI=lze=vódaí=územní=rozhodnuíí=a=éovoláí=níže=uvedené=síavbó=jen=na=záJ
kladě=závazného=síanováska==jánásíersíva=obranóW=

– vČsíavbaI=rekonsírukce=a=oéravó=dálnáční=sííěI=róchlosíních=komunákacíI=sálnác=fK=ffK=a=
fffK=ířídó=

– vČsíavba=a=rekonsírukce=železnáčních=íraíí=a=jejách=objekíů=
– vČsíavba=a=rekonsírukce=leíášť=všech=druhůI=včeíně=zařízení==
– vČsíavba=vedení=sk=a=ssk=
– vČsíavba=věírnČch=elekíráren=
– vČsíavba=radáoelekíronáckČch=zařízení=EradáovéI=radáolokačníI=radáonavágačníI=íelemeJ

íráckáF= včeíně= aníénních= sósíémů= a= oéěrnČch= konsírukcí= EnaéřK= základnové= síanáJ
ceKKKF=

– vČsíavba=objekíů=a=zařízení=vósokČch=PM=m=a=více=nad=íerénem=
– vČsíavba=vodních=nádrží=EéřehradóI=róbníkóF=
– vČsíavba=objekíů=ívořících=dománaníó=v=území=EnaéřK=rozhlednóF=

=
Územní=élán=nenavrhujeW=

– vČsíavbu=a=rekonsírukcá=železnáčních=íraíí=a=jejách=objekíů=
– vČsíavbu=a=rekonsírukcá=leíášť=všech=druhůI=včeíně=zařízení=
– vČsíavbu=věírnČch=a=foíovolíaáckČch=elekíráren=
– vČsíavbu=objekíů=a=zařízení=vósokČch=PM=m=a=více=nad=íerénem=
– vČsíavba=objekíů=ívořících=dománaníó=v=území=EnaéřK=rozhlednóF=
– rozsáhlé=élochó=k=zalesnění=



=

SP=
=

=
wměna=čKO=z=uvedenČch=síaveb=éouze=uéřesňuje=vómezení=éloch=éro=vČsíavbu=novČch=sálnác=fKířídó=
na=základě=éodrobné=dokumeníaceK==
 
h=nově=vloženému=odsíK=NKPK==J=vzhledem=k=íomuI=že=celé=řešené=území=je=éovažováno=za=území=s=
archeologáckČmá=nálezóI=bude=se=rozhodování=o=změnách=v=území=řídáí=élaínČmá=érávnímá=éředéásó=
k=ochraně=archeologáckého=dědácívíK==
wvČšená=éozornosí=bude=věnována=zejména=lokaláíámW==

– rAk=f=J=území=s=éozáíávně=érokázanČm=vČskóíem=archeologáckČch=nálezů=
– rAk=ff=J=územíI=na=němž=neból=doéosud=éozáíávně=érokázán=vČskóí=archeologáckČch=

nálezůI=ale=určáíé= ándácáe=mu=nasvědčujíX=éravděéodobnosí=vČskóíu=archeologáckČch=
nálezů=RNJNMMBX=

=
h=nově=vloženému=odsíK=NK4K==–=vzhledem=k=íomuI=že=v=kKúK=léavské=mředměsíí=Eéřá=severním=okrajá=
élochó=_JoNF=je=evádováno=síaré=důlní=díloI=bude=žádoucí=v=rámcá=érověřování=lokaláíó=_JoN=věnovaí=
éozornosí=ověření=a=uéřesnění=éodrobnějších=éodmínek=éro=zakládání=síavebI=éříéadně=se=vóloučí=
zíížené=éodmínkó=éro=zakládání=síavebK=
=
sómezení= uvedenČch= zájmovČch= území= a= vČskóí= síarého= důlního= díla= je= zobrazeno= ve= vČkresu=
ffK_KNK====

ffKAKSKpTAklsbkÍ mlajÍkbh mol svrŽfTÍ milCe p olZJ
aÍikÝj ZmŮplBbj svrŽfTÍ p roČbkÍj mŘbsAŽrgÍCÍJ
el ÚČbir svrŽfTÍ EeiAskÍ svrŽfTÍFI mlhra gb jlŽJ
kÉ gbg pTAklsfTI mŘÍmrpTkÉel svrŽfTÍI kbmŘÍJ
mrpTkÉel svrŽfTÍ EsČbTkĚ pTAklsbkÍI sb hTboÝCe 
milCeÁCe gb svilrČbkl rjÍpŤlsÁkÍ pTAsbBI ZAJ
ŘÍZbkÍ A gfkÝCe lmATŘbkÍ mol ÚČbiv rsbabkÉ s § 
NU lapTK R pTAsbBkÍel ZÁhlkAFI mlmŘÍmAaĚ mlaJ
jÍkĚNĚ mŘÍmrpTkÉel svrŽfTÍ TĚCeTl milCe A 
pTAklsbkÍ mlajÍkbh molpTlolsÉel rpmlŘÁaÁJ
kÍI sČbTkĚ ZÁhiAakÍCe mlajÍkbh lCeoAkv hoAJ
gfkkÉel oÁZr  

k odsíKUN změnó čKO : 
kázev=kaéáíoló=se=uvádí=do=souladu=s=éřílohou=čK=T=vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbK=v=élaíném=zněníK=

k odsíKUOJUP změnó čKO : 
wměna=znění=odsíavců=uéřesňuje=účánnosí=dále=síanovenČch=éodmínek=a=ruší=obecně=élaíná=usíaJ
noveníI=kíerá=vóélČvají=z=érávních=éředéásůK==
wměnó= érovedené= v=kaéK= fKAKSK= akceéíují= níže= uvedenou= háerarcháá= éodmínekI= jejíchž= změnó= a=
úéravó=jsou=uvedenó=v=následujících=odsíavcích=změnó=čKO==
=
=
=
pchéma=háerarcháe=éodmínek=éro=rozhodování=v=územíW=



=

S4=
=

=

pírukíura uséořádání řešeného území 
píanovení éodmínek éro využáíí éloch 

modmínky všeobecné 
s účánnosíí ve vymezených 
čásíech území 

modmínky éodrobné  

=

ře
še

né
 ú

ze
m

íW 

zasíavěné území  

síanovuje kaéK fKAKSK odsíKOJNO 
síanovuje kaéK fKAKSK odsíK N4JNR 
s účánnosíá éro jednoílávé élochó 
s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí ve 
sírukíuře uvedené v kaéKfKAKPK 
odsíK PK 

 élochy éřesíavby 

zasíaváíelné élochy  

nezasíavěné území síanovuje zejména kaéK fKAKRK  

územní rezervy síanovuje kaéK fKAKNMK 
územní síudáe síanovuje kaéK fKAKNOK 
dohoda o éarcelacá síanovuje kaéK fKAKNNK 
regulační élán kaéK fKAKNPKJ Úm v řešení éodmínku neuélaíňuje 

k odsíKU4JUS změnó čKO : 
Důvodem= éro= změnu= uvedenČch= odsíavců= je= sjednocení= éodmínek= s=všeobecnou= účánnosíí= do=
jednoho=logáckého=celku=a=uvedení=do=souladu=s=éožadavkó=§NU=odsíKR=zákK=čKNUPLOMMS=pbK=v=élaíJ
ném=zněníI=kíeré=jsou=čásíečně=jáž=zaéracované=v=kaéK=fKAKRK=
Cílem= úérav= bólo=segregovaí= éodmínkó=dle=vČznamu= élochI= íjK= zdalá= jsou= síabálázované= Esíávající=
élochóFI=nebo=jsou=élochó=určenó=k=zásíavbě=Ezasíaváíelné=élochóFI=nebo=k=éřesíavbě=Ezměně=vóužáJ
íí= jáž=zasíaváíelné=élochóFK=kelze= všechnó=éodmínkó=vhodné=éro=síabálázované=élochó=uélaínáí=éro=
zasíaváíelné=élochó=nebo=éřesíavbové=élochó=a=obráceně=nelze=éodmínkó=éro=zasíaváíelné=élochó=
auíomaíáckó= uélaínáí= éro= síabálázované= élochóI= nebo= élochó= éřesíavbovéK= w= íěchío= důvodů= jsou=
éodmínkó=s=všeobecnou=účánnosíí=éřeskuéenó=dle=možnosíá=jejách=uélaínění=éřá=rozhodováníK=aáfeJ
rencování= vóužáíí= území= a= íím= á= síanovování= éodmínek= éro= rozhodování= je= zohledněno=
v=následujících=íabulkách=v=kaéK=NRKI=kíeré=síanovují=éodrobné=éodmínkó=a=zohledňují=různé=odlášJ
nosíá=v=územíI=kíeré=je=žádoucí=éřá=rozhodování=zohledňovaíK=====

k odsíKUTJUV změnó čKO : 
réřesňuje=se=název=éodkaéáíolóK=wměnó=ve=znění=dále=uvedenČch=odsíavců=mají=za=cíl=éřesnějá=a=
vČsíážnějá=defánovaí=účel=a=vČznam=éoužáíČch=éojmů=v=íabulkách=uvedenČch=v=odsíK=NRK=
lbsah=zrušeného=odsíK=NRUKSK=je=éřesunuí=do=odsíKNN=Edle=změněného=očíslování=odsíavcůFK=

k odsíKVM změnó čKO : 
szhledem=k=čeínČm=změnám=a=úéravám=znění=éodmínek=éro=rozhodování=v=jednoílávČch=élocháchI=
rušení= zasíaváíelnČch= éloch= a= akíualázacá= rozsahu= síabálázovanČch= élochI= bóló= všechnó= íabulkó=
s=éodrobnČmá=éodmínkamá=v=kaéK=NR=Ev=élaíném=znění=Úm=éod=čK=odsíK=NRVF=zrušenó=a=nahrazenó=
novČm=zněnímK=
phrnuíí=odůvodnění=érovedenČch=změnW=

– bóló=vóřazenó=zasíaváíelné=élochóI=éoéřK=vloženó=nové=élochó=v=souladu=s=éožadavkó=
zérávó=o=uélaínění=Úm=

– v=rámcá=akíualázace=zasíaváíelného=území=ból=uéraven=rozsah=síabálázovanČch=élochI=
včeíně=éřevodu=jáž=realázovanČch=zasíaváíelnČch=éloch=do=éloch=síabálázovanČch===

– v=éříéusíném=vóužáíí=bóló=vóřazenó=éodmínkóI=kíeré=nejsou=v=rozéoru=s=éodmínkamá=
s=všeobecnou=élaínosííI=kíeré=jsou=uvedenó=v=kaéK=fKAKSK=odsíK=OJNP===

– bóló=vóřazenó=éodmíněně=éříéusíné=éodmínkóI=jejáchž=uélaínění=v=éraxá=bó=bólo=éroJ
blémovéK=_óló=zde=doélněnó=nové=éodmínkó=vóélČvající=z=noveló=vóhlK=čK=RMMLOMMS=
pbK=vódané=éodK=čK=4RULOMNO=pbK=====

– v=úéravě=éodmínek=bólo=éromíínuíoW=



=

SR=
=

o= rozhodnuíí=redukovaí=rozsah=élochI=ve=kíerČch=je=rozhodování=éodmíněno=zéraJ
cováním=územní=síudáe=

o= novela=vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbK=vódaná=éodK=čK=4RULOMNO=pbKI=kíerá=umožňuje=síaJ
nováí=novou=éodmínku=éro=rozhodování=–=dohodu=o=éarcelacá==

– v=souladu=s=éožadavkó=zérávó=o=uélaínění=Úm=a=noveló=vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbK=vódané=
éodK=čK=4RULOMNO=pbKI=bóló=doélněnó=další=éodmínkó=éro=érosíorové=uséořádáníI=
včeíně=éodmínek=éro=ochranu=krajánného=rázuK=gde=zejména=oW=
o= érohloubení=éodmínekI=kíeré=chrání=síávající=sírukíuru=zásíavbó=a=brání=éřed=neJ

uváženČmá=krokó=narušujícímá=sírukíuru=zásíavbóI=kíerá=se=éo=síaleíí=vóvíjíI=je=cáíláJ
vá=k=okolní=zásíavběI=ke=krajáně=a=éůsobí=v=krajáně=vóváženěK=

o= síanovení=éodmínek=éro=uíváření=sírukíuró=zásíavbó=v=zasíaváíelnČch=élocháchI=
kíerá=umožňuje=logáckou=návaznosí=na=síávající=sírukíuru=zásíavbó=Ejde=zde=o=éroJ
longacá=dosavadního=vČvojeFI=sírukíuru=zásíavbóI=kíerá=umožňuje=řešáí=další=éodJ
mínkó=souvásející=s=ochranou=érosíředí=zejména=éloch=bódleníI=aéodK=réřesnění=
éojmůI=co=se=cháée=síanovenČmá=éodmínkamá=v=oblasíá=charakíeru=a=sírukíuró=záJ
síavbóI=je=uvedeno=v=kaéK=fKAKNRK=

o= éodmínkóI=jejáchž=vČznam=lze=séaířovaí=zejména=v=ochraně=horázoníuI=zachování=
dálkovČch=érůhledůI=mánámalázacá=negaíávních=doéadů=na=charakíerásíácké=éohleJ
dové=horázoníóI=aéodK=gednou=z=íakovČch=éoužáíČch=éodmínek=je=mámo=omezení=
maxK=vČšek=novČch=síaveb=á=síanovení=mánK=velákosíá=éozemku=na=NoaK=Cílem=je=
zachování=rozvolněnosíá=zásíavbóI=nekoncenírovaí=novou=vČsíavbu=a=umožnáí=
vložení=éloch=se=vzrosílou=zeleníK=aalší=éodmínkou=je=síanovení=éovánnosíá=v=éloJ
še=zachovaí=éo=obvodu=élochó=z=určenČch=síran=volné=élochó=éro=vČsadbu=vzrosíJ
lé=zeleněI=jejímž=účelem=je=mánámalázovaí=negaíávní=doéadó=na=narušení=sálueíó=
horázoníu=a=íaké=á=mánámalázovaí=negaíávní=vlávó=na=okolní=zásíavbu=Eéohledová=
clonaI=snížení=hlukuI=snížení=érašnosíáI=aéodKF===============

– v=éodmínkách=érosíorového=uséořádání=včeíně=záklK=éodmínek=ochranó=krajánného=
rázu=bóló=érovedenó=úéravó=ve=síanovení=maxK=vČškové=hladánó=zásíavbóI=kíerá=bóla=
vóvolaná=rušením=zasíaváíelnČch=élochI=dle=éožadavku=zérávó=o=uélaínění=Úm=a=
změnou=v=rozsahu=síabálázovanČch=éloch=

– v=éodmínkách=érosíorového=uséořádání=včeíně=záklK=éodmínek=ochranó=krajánného=
rázu=bóló=zohledněnó=á=éodmínkó=éro=ochranu=hodnoí=v=území=

– bólo=érovedeno=uéřesnění=vómezení=neéříéusíného=vóužáííI=kíeré=reaguje=na=nové=
vómezení=zasíaváíelnČch=a=síabálázovanČch=éloch==

– éro=změněné=zasíaváíelné=élochó=_I=_fI=oI=l=a=pl==o=velákosíá=>OhaI=bóló=současně=
uéravenó=á=éodmínkó=éro=umísíění=élochó=veřejného=érosíransíví=v=souladu=s=§T=
odsíK=O=vóhlK=RMNLOMMS=pbK=ve=znění=éozdějších=změn=

– ve=síanovenČch=éodmínkách=éro=élochó=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=bóla=zohledJ
něna=změnaI=érovedena=v=kaéK=fKAKRKNKI=zohledňující=§NU=odsíK=R=síavebního=zákonaK=
szíahuje=se=zejména=na=élochó=v=nezasíaváíelném=územíK===

k odsíKVN změnó čKO : 
s=odsíavcá=je=uveden=návrh=na=změnu=číslování=jednoílávČch=odsíavců=kaéáíolóI=éřá=akceéíacá=změn=
érovedenČch=dle=odsíK=UNJUV=změnó=čKOK====
=
=
=

=
=
=
=

ffKAKTKsvjbZbkÍ sbŘbgkĚ molpmĚŠkÝCe pTAsbBI sbŘbgJ
NĚ molpmĚŠkÝCe lmATŘbkÍI pTAsbB A lmATŘbkÍ 



=

SS=
=

h ZAgfŠŤlsÁkÍ lBoAkv A BbZmbČklpTf pTÁTr A 
milCe mol ApAkACfI mol hTboÉ iZb moÁsA 
h mlZbjhŮj A pTAsBÁj svsiApTkfT 

k odsíKVO změnó čKO : 
wrušení=odsíavců=NSM=JNS4=je=vóvolané=éoířebou=éromíínouí=do=uvedenČch=íabulek=a=souvásejících=
íexíů= změnó= érovedené= ve= vómezenČch= zasíaváíelnČch= élochách= a= korádorechI= a= uvésí=sírukíuru=
uséořádání= jednoílávČch=odsíavců=do=souladu=se=změněnČm=vČkresem= fK_K4K=a= jeho= legendóK=ka=
základě=vČběru=nejvhodnější=varáaníó=je=zaéracován=korádor=phJwON=dle=varK4K==
mrovedené= změnó= v=íabulkách= veřejně= éroséěšnČch= síaveb= a= veřejně= éroséěšnČch= oéaíření= zoJ
hledňují=éožadavkó=zérávó=o=uélaíňování=ÚmI=nově=zaéracované=éodkladó=vzíahující=se=zejména=k=
éroíáéovodňovČm=a=éroíáerozním=oéaířením=Emroíáéovodňová=oéaíření=na=horní=léavěI=aÚo=OMNMI=
mlánó=séolečnČch=zařízení=v=kKúK=eorní=a=léavské=mředměsíí=OMN4F===

ffKAKUKsvjbZbkÍ aAiŠÍCe sbŘbgkĚ molpmĚŠkÝCe pTAsbB 
A sbŘbgkĚ molpmĚŠkÝCe lmATŘbkÍI mol hTboÉ 
iZb rmiATkfT mŘbahrmkÍ moÁsl 

k odsíKVP změnó čKO : 
se= změně čK= O= jsou= akíualázované= údajeI= vóélČvající= z=érovedenČch= změn= v=uséořádání=éloch= s=
rozdílnČm=zéůsobem=vóužáííK=szhledem=k=zéracovanČm=élánům=séolečnČch=zařízení=éro=kKúK=léavJ
ské=a=kKúK=eorní=mředměsíí=ból=zrušen=odsíK=NSSK=a=akíualázován=zákres=éloch=éro=zvóšování= reJ
íenčních=schoénosíí=územíK=ka=íóío=élochó=jáž=není=uélaíňováno=éředkuéní=érávoK==

ffKAKVK pTAklsbkÍ hljmbkZAČkÍCe lmATŘbkÍ 
k odsíKV4JVR změnó čKO : 
složení=nové=kaéáíoló=fKAKV=je=érovedeno=na=základě=éožadavku=zérávó=o=uélaínění=Úm=a=vóhlK=čK=
4RULOMNO=pbKI=kíerou=se=mění=vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbK=mro=změnu=čK=O=nejsou=uélaíněna=žádná=komJ
éenzační=oéaířeníK==

ffKAKNMKsvjbZbkÍ milCe A hlofaloŮ ÚZbjkÍCe obZbos A 
pTAklsbkÍ jlŽkÉel BralrCÍel svrŽfTÍI sČbTkĚ 
mlajÍkbh mol gbel molsĚŘbkÍ 

k odsíKVSJVT změnó čKO : 
s=odsíavcá=je=změněno=označení=názvu=kaéáíoló=vóélČvající=ze=změnó=sírukíuró=íexíové=čásíá=návrhu=
územního=élánuK=
Tabulkó= vložené= v=íéío= kaéáíole= jsou=vzhledem= k=érovedenČm=změnám= vóélČvajícím= ze= zérávó=o=
uélaíňování=Úm=zrušenó=a=nahrazenó=novČm=zněnímK=wměnó=zohledňují=zejména=éožadavkó=zéráJ
vó=o=uélaínění=a=dále=jsou=zde=navrženó=nové=élochó=územních=rezerv=na=mísíě=zrušenČch=vóbraJ
nČch=zasíaváíelnČch=élochK==Cílem=érovedenČch=změn=je=redukovaí=rozsah=území=ovlávněného=éroJ
věřováním=budoucího=vóužáíí=a=íím=á=omezováním=současného=vóužáííK==
ldůvodnění=nově=navrženČch=éloch=územních=rezervW=

– lhJoN=–=élocha=územní=rezervó=nahrazuje=rušené=zasíaváíelné=élochó=lhJwN=a=lhJ
wOK=oozhodnuíí=o=zrušení=éloch=souvásí=se=zrušením=éodmínkó=zéracování=územní=



=

ST=
=

síudáe=rpRK=szhledem=ke=složáíému=zéřísíuénění=éro=doéravu=a=blízkosíá=budoucího=
měsíského=hřbáíova=bólo=rozhodnuío=obě=zasíaváíelné=élochó=zrušáí=a=élochu=jako=ceJ
lek=érověřáíI=jesílá=je=éro=íenío=účel=oéravdu=vhodnáK==

– mJoN=–=v=íéío=éloše=dochází=k=redukcá=její=éůvodní=velákosíáK=mlocha=plJoNO=bóla=
v=celém=rozsahu=zrušena=a=éro=érověření=účelnosíá=zachování=érůchodu=do=navazuJ
jícího=území=bóla=éonechána=éouze=élocha=v=rozsahu=mJoN=

– mJoO=–=nově=vómezená=élocha=mJoO=nahrazuje=zasíaváíelnou=élochu=aJwNSI=kíerá=
bóla=zrušenaK=mlocha=je=vómezena=z=důvodu=érověření=reálnosíá=zachování=zéřísíuéJ
nění=zemědělskČch=éloch=Eéříéadně=jánČch=rozvojovČch=élochF=ve=vzíahu=k=navržené=
éloše=éro=éroíáéovodňovou=síavbu=v=éloše=tmJwOK=

– phJoN=–=u=íéío=élochó=dochází=éouze=k=redukcá=ve=velákosíá=vzhledem=k=zrušení=éloJ
chó=smJwP=a=její=změnó=na=élochu=smJoN=

– smJoN=–=bóló=éřehodnocenó=nárokó=na=rozsah=éloch=éro=érůmóslovou=vČrobu=a=
skladóK=mlocha=zasíaváíelná==smJwP=bóla=změněna=na=élochu=smJoN=za=účelem=éroJ
věření=reálné=éoířebó=a=možnosíá=zéřísíuénění=éro=doéravuK====

ldůvodnění=zrušení=éloch=územních=rezervW=
– korádor=TJo4=funkčně=souvásel=se=zrušenou=élochou=územní=rezervó=saJoN=
– korádor=TJoR=funkčně=souvásel=se=zrušenou=élochou=územní=rezervó=plJoS=
– korádor=TJoS=funkčně=souvásel=se=zrušenou=élochou=územní=rezervó=plJoNO=
– élocha=plJoS=bóla=zrušena=z=důvodu=složáíČch=územních=vazeb=–=komélákované=

doéravní=zéřísíuénění=élochóI=současnČ=zéůsob=vóužáíí=élochó=EzahrádkóFI=reálnosí=
přeměnó=élochó=na=jánou=funkcáX=

– élocha=plJoNM=bóla=zrušena=vzhledem=k=nadměrnému=rozsahu=území=éro=érověřoJ
vanČ=účel=vóužáííI=změna=ve=vóžáíí=élochó=bude=míí=vČznamnČ=vláv=na=krajánnČ=rázI==

– élocha=plJoNO=bóla=zrušena=vzhledem=k=nadměrnému=rozsahu=území=éro=érověřoJ
vanČ=účel=vóužáííI=éro=komélákovanou=doéravní=obsluhu=a=dosud=neérověřené=vlávó=
na=bódlení=z=éřáéravované=éřeložkó=sálK=fLRT=

– élocha=saJoN=bóla=zrušena=na=základě=akíualázace=doéravního=řešení=mámoúrovňoJ
vého=křížení=sálnác=fLRT=x=fL4R=a=rozsahu=síávajících=lámáíůK=aalší=érověřování=vóužáíí=
území=éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službó=do=dobó=realázace=doéravních=síaveb=
není=účelnéK==

ffKAKNNKsvjbZbkÍ milCeI sb hTboÝCe gb olZelalsÁkÍ l 
ZjĚkÁCe s ÚZbjÍ mlajÍkĚkl alelalr l mAoCbJ
iACf 

k odsíKVU změnó čKO : 
složení=nové=kaéáíoló=fKAKNNK=je=érovedeno=na=základě=éožadavku=zérávó=o=uélaínění=Úm=a=vóhlK=čK=
4RULOMNO=pbKI=kíerou=se=mění=vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbK==
wměna=čKO=Úm=síanovuje=éodmínku=uzavření=dohodó=o=éarcelacá=éro=dvě=élochóI=kíeré=jsou=oznaJ
čenó=amN=Evzíahuje=se=na=élochu=_fJwN4F=a=amO=Evzíahuje=se=na=élochó=plJwORI=TJwNMN=a=phJ
wSRFK==
modmínkó=uzavření=dohodó=o=éarcelacá= jsou=éro=síanovenó=zejména=z=důvodu=složáíČch=majeíkoJ
érávních=vzíahů=a=snaha=vóužíí=élochó=racáonálněK=modmínka=dohodó=o=éarcelacá=amO=bude=koorJ
dánována=s=éodmínkou=zéracování=územní=síudáe=rp=NOI=kíerá=éro=dohodu=o=éarcelacá=může=bČí=
vhodnČm=éodklademK==
s=odsíK=O= jsou=uvedenó=doélňující=éodmínkóI= jejáchž=cílem=je=umožnáí= realázovaí=éříéadné=oéravóI=
rekonsírukce=zejména=íechnácké=ánfrasírukíuróI=řešení=havarájních=sáíuací=a=érovádění=běžné=údržbó=
síávajících=síaveb=á=éřed=uzavřením=dohodó=o=éarcelacáK==



=

SU=
=

ffKAKNOKsvjbZbkÍ milCe A hlofaloŮI sb hTboÝCe gb 
olZelalsÁkÍ l ZjĚkÁCe s ÚZbjÍ mlajÍkĚkl 
ZmoAClsÁkÍj ÚZbjkÍ pTrafbI pTAklsbkÍj mlajÍJ
kbh mol gbgÍ mlŘÍZbkÍ A mŘfjĚŘbkÉ ieŮTv mol 
silŽbkÍ aAT l TÉTl pTraff al bsfabkCb ÚZbjkĚ 
miÁklsACÍ ČfkklpTfK 

k odsíKVV změnó čKO : 
réřesňuje= se= název= éodkaéáíoló= v=souladu= s= vóhlK= čK= 4RULOMNO= pbKI= kíerou= se= mění= vóhlK= čK=
RMMLOMMS=pbKK=

k odsíKNMM změnó čKO : 
se=změněnČch=odsíavcíchI=jejáchž=obsahem=je=nahrazení=éůvodních=íabulek=novČm=zněnímI=jsou=
éromíínuíó=éožadavkó=zérávó=o=uélaíňování=Úm=EkaéK=eF=čásí=dFOKFK=
s=íabulkách=éod=odsíK=NK= jsou=zrušenó=íóío=územní=síudáe=jako=éodmínkó=éro=rozhodování=o=změJ
nách=v=doíčenČch=élocháchW==rpRI=rpSI=rp=UI=rpVI=rpNMI=rpNNI=rpNRK==
r= éonechanČch= územních= síudáá= jsou= zaéracovánó= změnó= vóélČvající= z=érovedenČch= změn=
v=élochách=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=a=uéraven= rozsah=séecáfákace=omezení=éro=éovolování=
síaveb= a= érovádění= změn= v=území= do= dobó= éořízení= územní= síudáeK= aůvodem= íěchío= úérav= je=
uéřesnění= éodmínek= éro= rozhodování= v=élochách= rp= do= dobó= jejách= éořízeníK= gde= zejména= o=
umožnění= řešení=érovádění=oéravI= řešení=havarájních=sáíuacíI=érovádění=nezbóínČch= rekonsírukcí=
íechnácké=ánfrasírukíuró=á=v=období=než=budou=rp=zéracovánó=a=vloženó=do=evádence=územně=éláJ
novací=čánnosíáK=
kově=bóla=vložena=éodmínka=zéracování=územní=síudáe=rpNT=éro=élochó=pmJmN=a=mJwOK=aůvodem=
je=vČznam=élochó=v=organásmu=měsíaI=exéonovaná=éoloha=v=rámcá=sírukíuró=zasíavěného=územíI=
blízkosí=éloch=bódlení=a=snaha=území=racáonálně=vóužííK=
s=odsíK=O= jsou=uéřesněnó= lhůíó=éro=éořízení=územních= síudááI= kíeré= jsou= uvedenó=do= souladu= se=
zákonem=čKNUPLOMMS=pbK=ve=znění=éozdějších=změnK===

ffKAKNPKsvjbZbkÍ milCe A hlofaloŮI sb hTboÝCe gb 
olZelalsÁkÍ l ZjĚkÁCe s ÚZbjÍ mlajÍkĚkl svJ
aÁkÍj obdriAČkÍel miÁkrK  

k odsíKNMNJNMO změnó čKO : 
kázev=kaéáíoló=je=uveden=do=souladu=s=vóhlK=čK=4RULOMNO=pbKI=kíerou=se=mění=vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbK=
Mění=se=číslování=odsíavceI=éo=obsahové=síránce=v=íéío=kaéáíole=nedochází=ke=změnámK=

ffKAKN4KsvjbZbkÍ AoCefTbhTlkfChv kbBl roBAkfpTfChv 
sÝZkAjkÝCe pTAsbBI mol hTboÉ jŮŽb svmoAClJ
sÁsAT AoCefTbhTlkfChlr ČÁpT molgbhTlsÉ alJ
hrjbkTACb gbk ArTlofZlsAkÝ AoCefTbhTI 

k odsíKNMPJNMR změnó čKO : 
Mění= se= označení= kaéáíoló= a= jsou= zrušenó= odsíavceI= éoéřK= kódóI= kíeré= obsahují=élochó= zrušené=
změnou=čKOK=



=

SV=
=

k odsíKNMS změnó čKO : 
=s=odsíavcá=je=uveden=návrh=na=změnu=číslování=jednoílávČch=odsíavců=kaéáíolóI=éřá=akceéíacá=změn=
érovedenČch=dle=odsíKNMPJNMR=změnó=čKOK==
=

k odsíKNMT změnó čKO : 
wrušení=kaéáíoló=fKAKNP=s=názvem=„sómÉzÉní síavÉb nÉzéůsobálČch éro zkrácÉnÝ síavÉbní řízÉJ
ní EéodlÉ § NNT odsíKN síavÉbního zákonaF“=včeíně= odsíK=N= je=érovedeno=na=základě= zérávó=o=
uélaíňování=Úm=a=vóhlK=čK=4RULOMNO=pbKI=kíerou=se=mění=vóhlK=čK=RMMLOMMS=pbKK=

ffKAKNRK svjbZbkÍ  mlgjŮ 
k odsíKNMUJNMV změnó čKO : 
Mění=se=označení=kaéáíoló=a= ruší=se= íabulkó=s=éojmó=obsažené=v=odsíavcá=NTRK=kově= se= vkládají=
odsíavce===

– oznKNK=I=kíerČ=obsahuje=defánáce=éloch=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáííI=korádorů=a=kóJ
důI=kíerČmá=jsou=élochó=a=korádoró=označenó=

– oznKOK=I=kíerČ=obsahuje=defánáce==osíaíních=éojmůI=kíeré=se=vóskóíují=v=územním=éláJ
nu===

ffKAKNSK ÚaAgb l mlČTr ifpTŮ ÚZbjkÍel miÁkr A mlČTr 
sÝhobpŮ h kĚjr mŘfmlgbkÉ doAcfChÉ ČÁpTf 

k odsíKNNMJNNN změnó čKO : 
Mění= se= označení= kaéáíoló= a= odsíKčKNTS= se= nahrazuje= novČm= zněním= s=oznKčKNI= kíerČ= uéřesňuje=
éočeí=síran=íexíuI=skladbu=vČkresůI=jáchž=se=doíČká=změna=čK=O=a=uéřesňuje=vČčeí=měněnČch=maéoJ
vČch=sekcíK====

dF ZmoÁsA l svelaklCbkÍ sifsŮ kA raoŽfTbikÝ olZJ
slg ÚZbjÍ lBpAergÍCÍ ZÁhiAakÍ fkclojACb l sÝJ
pibaCÍCe TlelTl svelaklCbkÍ sČbTkĚ sÝpibahŮ 
svelaklCbkÍ sifsŮ kA ŽfslTkÍ molpTŘbaÍK 

sóhodnocení=vlávů=na=udržáíelnČ=rozvoj=území=nebólo=ve=zérávě=o=uélaíňování=Úm=uélaíněnoK==
wměnou=čKO=Úm=dochází=k=vČrazné=redukcá=éůvodně=vómezenČch=zasíaváíelnČch=élochK=sómezováJ
ní=novČch=zasíaváíelnČch=éloch=se=omezuje=éouze=na=élochu=TlJwOI==osíaíní=změnó=zasíaváíelnČch=
éloch=se=íČkají=zejména=změnó=jejách=éolohó=EnaéřK=u=éroíáéovodňovČch=oéaíření=vócházejících=ze=
schválenČch==élánů=séolečnČch=zařízeníFI=éoéřK=se=vómezují=nová=éřesíavbová=území=naéřK=pmJmN=
v=areálu=bČvalého=éodnáku=pírojosváí=na=ulK=oevolučníK=
sšechnó= zasíaváíelné= élochóI= kíeré= jsou= změnou= Úm= redukovánóI= bóló= jáž= vóhodnocenó= v= rámcá=
zéracování=élaíného=Úm=hrnovK=mlocha=éro=íechnácké=zabezéečení=obce=TlJwO=je=sáíuována=z=hleJ
dáska=možnČch= vlávů= na=élochó=bódlení= mámo= zasíavěná= území= a= á= mámo= zasíaváíelná=územíI= ve=
kíerČch= se= nacházejí=élochó= bódleníK= mředéokládá= seI= že= élocha= bude= míí= zanedbaíelnČ= vláv= na=
žávoíní= érosíředí= a= konkréíní= záměr= vČsíavbó= koméosíárnó= v=éloše= TlJwO= bude= éravděéodobně=
z=hledáska=vóloučení=možnČch=vlávů=éodléhaí=érocesu=bfAK=
s=řešeném=území=se=nachází=evroéskó=vČznamná=lokaláía=píaré=elánášíěK=wměnou=čK=O=nedochází=
ke=změnám=éodmínekI=za=jakČch=jáž=bóló=éosouzenó=vlávó=na=élochó=kATroA=OMMM=v=rámcá=zéraJ



=

TM=
=

cování=élaíného=Úm=hrnov=EvČznamnČ=negaíávní=vláv=ból=éosouzením=vóloučenFK=s=řešeném=území=
aná=v=jeho=bezérosířední=blízkosíá=se=nenachází=éíačí=oblasíK=

eF svelaklCbkÍ ÚČbikÉel svrŽfTÍ ZApTAsĚkÉel ÚZbjÍ 
A svelaklCbkÍ mlTŘbBv svjbZbkÍ ZApTAsfTbikÝCe 
milCeK 

=
Přá=éosuzování=účelného=vóužáíí=zasíavěného=území=a=éoířebó=novČch=zasíaváíelnČch=éloch=bólo=
zohledněnoW=

– akíualázace=zasíavěného=území=Ekolák=éloch=vómezenČch=návrhem=územního=élánu=
jáž=bólo=realázovánoFX=

– jaké=rezervó=éoskóíují=volné=élochó=v=zasíavěném=území=J=volné=érolukóI=nadměrné=
zahradóI=nezasíavěné=čásíá=území=jáž=dříve=zahrnuíó=do=zasíavěného=území=vómeJ
zeného=v=roce=NVSS=Ehranáce=áníraválánuFX==

– vómezení=zasíaváíelnČch=éloch=v=élaíném=územním=élánu=ve=znění=éozdějších=změn==
– redukce=éloch=vóélČvajících=z=řešení=změnó=čK=O=a=schválené=zérávó=o=uélaínění=ÚmX=
– akíualázovaná=érojekce=vČvoje=éočíu=obóvaíel=a=éoířebó=éloch=éro=bódlení=vóélČvající=

z=akíualázovanČch=ÚAm=lom=hrnov=a=z=dokumeníu=„AnalČza=socáoekonomáckého=vČJ
voje= joravskoslezského= kraje= a= odhad= éoířebó= bóíů“= Ek=dáséozácá= na= síránkách=
joravskoslezského= kraje= hííéWLLverejnaJséravaKkrJ= moravskoslezJ
skóKczLzáéLuél_éoíreba_bóíu_msk_OMNN_OMORKédf=XFX=

sóhodnocení=účelného=vóužáíí=zasíavěného=územíW=
– na=základě=vČše=uvedenČch=éodkladů=bóla=érovedena=analČza=současného=rozsahu=

realázovanČch=éloch=éro=bódlení=EvČsledkem=je=éřevedení=čásíá=zasíaváíelnČch=éloch=
éro= bódlení=mezá=élochó= síabálázovanéK= szíahuje=se= zejména= k=élochám=_I_eI_f=a=
plF=

– akíualázace=vsíuéních=éodkladů=o=demografáckém=vČvojá=éočíu=obóvaíelI=ze=kíerČch=
vóélČváI=že=dochází=k=éozvolnému=éoklesu=éočíu=obóvaíel=Eza=rokó=NVVNJOMNN=došlo=
k=éoklesu=o=N4OU=obóvKFK=se=měsíě=se=nachází=více=než=UMM=neobódlenČch=bóíů=Ecca=
UB=z=celkK=éočíu=bóíůFK===

– měsío=síaíásíáckó=vókazuje=v=období=OMM4JOMNP=nárůsí=dokončenČch=bóíů=v=rozsahu=
OUOI=což=ročně čání=cca=PN=bóíů=ročněX=

– návrh=Úm=hrnov=éo=zmKčK=N=vómezuje=zasíaváíelné=élochó=éro=bódlení=Ebez=éřesíavJ
bovČch=územíF=v=rozsahu=cca=NNP=ha=a=élochó=územních=rezerv=éro=bódlení=
v=rozsahu=VRIShaK=s=nezasíavěném=území=vómezuje=územní=élán=cca=NMT=ha=éloch=
éro=bódleníK===

– dle=odhadu=zéracovaíele=Úm=Eodhad=se=láší=od=érojekce=érovedené=na=síránkách=joJ
ravskoslezského=krajeF=je=odhadovaná=akíuální=éoířeba=bóíů=cca=TOM=EPTM=odJ
éadHPRM=éro=snížení=obložnosíáFK=mokud=se=uvážíI=že=bó=návrh=novČch=bóíů=mohl=obJ
sahovaí=NLP=bóíů=v=_aI=éak=bó=ío=éředsíavovalo=cca=O4M=bóíůI=což=éřá=husíoía=zasíaJ
vění=ORM=obóvLha=éředsíavuje=élochó=o=velákosíá=cca=OIS=haK=ize=se=důvodně=domníJ
vaíI=že=íóío=élochó=bó=bóló=v=éřevážné=věíšáně=sáíuovánó=v=zasíavěném=územíK=Taío=
vČměra=obsahuje=á=OMB=rezervuI=kíerá=je=éříéusíná=dle=meíodáckého=doéoručení=
jjoK==

– OLP=éoířebó=bóíů=bó=bóló=realázované=v=oaI=což=éředsíavuje=cca=4UMbóíůK=w=íohoío=
éočíu=se=odhadujeI=že=cca=NSMbóíů=Ejde=o=odbornČ=odhadF=bude=sáíuováno=v=zasíaJ
věném=území=Ejde=o=áníenzáfákacá=vóužáíí=zasíavěného=území=vóužáíím=volnČch=érolukI=
dosud=volnČch=a=nezasíavěnČch=éarcelaI=éřesíavbó=neobódlenČch=domůI=změnó=neJ
obódlenČch=bóíů=na=obódlenéI=aéodKF=

http://verejna-sprava.kr-/


=

TN=
=

– éoířeba=zasíaváíelnČch=éloch=v=nezasíavěném=území=se=odhaduje=cca=POM=bóíů=
v=oaI=což=éředsíavuje=éřá=NNMMmOLoa=včeíně=komunákací=éoířebu=cca=4Oha=Evčeíně=
OMB=rezervóF=

– uvedenČ=éočeí=navrženČch=éloch=lze=éovažovaí=za=oéíámásíáckČI=vzhledem=k=vČvojá=
éočíu=obóvaíel=a=dosavadním=írendům=ve=vČsíavbě=bóíů=ve=měsíě=hrnov=Eročně=se=
síaví=cca=4UbóíůF=

– věíší=růsí=éočíu=bóíů=a=éoířeba=zasíaváíelnČch=éloch=bude=á=nadále=lámáíovaná=řešeJ
ním=majeíkoérávních=vzíahůI=éříéravou=éloch=éro=vČsíavbu=Eéříérava=íechnácké=ánJ
frasírukíuróI=zejména=kanalázace=a=doéravní=ánfrasírukíuróF=a=reálnou=éoéíávkou=

– změna=čK=O=zmenšuje=rozsah=zasíaváíelnČch=éloch=éro=bódlení=na=cca=SRhaK=w=vČše=
uvedenČch=éroéočtů=éoířeb=éloch=éro=bódlení=vóélČváI=že=á=éo=redukcá=rozsahu=éloch=
éo=změně čK=O=zůsíává=éřevás=nabídkó=éloch=éro=bódlení=nad=reálnou=éoéíávkou=cca=
OOhaK=

=
pnížení=rozsahu=zasíaváíelnČch=éloch=lze=hodnoíáí=éozáíávně=zejména=z=hledáska=snížení=nároků=na=
zábor=kvaláíní=zemědělské=éůdó=a=nereálnČch=nároků=na=éříéravu=veřejné=ánfrasírukíuróK=mřes=uveJ
dené=snížení=rozsahu=zasíaváíelnČch=éloch=éro=bódlení=lze=konsíaíovaíI=že=éonechanČ=rozsah=zaJ
síaváíelnČch=éloch=éro=bódlení=éoskóíuje=érosíor=éro=rozhodování=o=nejvhodnější=lokaláíě=a=vóíváří=
éodmínkó=éro=udržení=rozumné=íržní=cenó=éozemkůK=
=
sznák=novČch=saíeláíních=sídelI=není=změnou=navrhován=a=aná=éodéorovánI=síejně=jako=rozvolňování=
zásíavbó=do=krajánóK==
wměna=Úm=reséekíuje=síávající=založenou=sídelní=sírukíuru=a=zasíaváíelné=élochó=navazují=na=zaJ
síavěné=územíK==
sláv=zasíaváíelnČch=éloch=na=zemědělskou=éůdu=je=éoésán=a=odůvodněn=v=kaéKgK==

fF   sÝČbT ZÁibŽfTlpTÍ kAajÍpTkÍel sÝZkAjrI hTboÉ 
kbgplr ŘbŠbkv s ZÁpAaÁCe ÚZbjkÍel olZslgb E§ 4P 
lapTK N pTAsbBkÍel ZÁhlkAFI p laŮslakĚkÍj mlJ
TŘbBv gbgfCe svjbZbkÍK 

=
wměna=územního=élánu=nevómezuje=žádné=jáné=vČznamnější=záležáíosíá=nadmísíního=vČznamuI=
kíeré=nejsou=řešenó=v=zásadách=územního=rozvojeI=a=bólo=bó=nuíné=je=odůvodňovaíK==

gF svelaklCbkÍ mŘbamlhiÁaAkÝCe aŮpibahŮ kAsoJ
elsAkÉel ŘbŠbkÍ kA ZbjĚDĚiphÝ mŮakÍ clka A mlJ
Zbjhv roČbkÉ h mikĚkÍ crkhCb ibpA 

aF ÚvodI éodkladó 
sóhodnocení=je=zéracováno=éodle=séolečného=meíodáckého=doéoručení=ldboru=územního=élánoJ
vání=jjo=a=ldboru=hornánového=a=éůdního=érosíředí=j¨m=EMTOMNNF=a=zohledňuje=éožadavkó=záJ
kona=čK=PP4L=NVVO=pbKI=o=ochraně=zemědělského=éůdního=fondu=ve=zněné=éozdějších=změnI=vóJ
hláškó=čK4ULOMNN=pbKI=o=síanovení=íříd=ochranóI=vóhláškó=j¨m=čK=NPLNVV4=pbKI=kíerou=se=uéravují=
někíeré=éodrobnosíá=ochranó=wmc=I=jeíodáckého=éokónu=j¨m=Čo=EčjK=llimLNMTSLVSF=k=odnímání=
půdó=ze=wmc=a=zákona=čK=OUVLNVVR=pbK=o=lesích=a=o=změně=a=o=doélnění=někíerČch=zákonů=Elesní=
zákonFK==

bF sóhodnocÉní éřÉdéokládanČch důslÉdků navrhovanÝho řÉšÉní na zÉmědělskČ 
půdní fondK 



=

TO=
=

CelkovČ=éředéokládanČ=zábor=zemědělské=éůdó=je=ONIVP=haI=z=íoho=je=NSI4Rha=orné=éůdóK=

Zéůsob využáíí élochy 

Ce
lko

vý
 zá

bo
r 

Zm
c 

Eh
aF

 

orná éůda 
v ha 

Zábor Zmc éodle íříd 
ochrany EhaF 

fn
ve

sí
áce

 d
o 

pů
dy

 Eh
aF

 

fK ffK 
              

mlochy bydlení celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy rekreace celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy občanského vybavení celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy doéravní ánfrasírukíury celkem NIPTVR NIMMMR MIMMMM MIPVNR MIMMMM 

mlochy íechnácké ánfrasírukíury celkem NI444O NI444O MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy veřejných érosíransíví celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy a korádory smíšeného využáíí celkem NIRU4S MIPMUT MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy výroby a skladů celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy vodní a vodohoséodářské celkem PINNOP NISSNU MIMMMM MISTRS MIMMMM 

mlochy sídelní zeleně celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy krajánné zeleně celkem N4I4N44 NOIM4OV MIMMMM MISMV4 MINNOV 

mlochy lesní celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy smíšené nezasíavěného území celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

mlochy íěžby nerosíů celkem MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

       ZÁBlo Zmc Cbihbj ONIVPRM NSI4RUN MIMMMM NISTSR MINNOV 
=

sóhodnocÉní éřÉdéokládanČch důslÉdků navrhovanÝho řÉšÉní na zÉmědělskČ éůdní fond 
              haíasírální území 

 
hrásné ioučkó 

   
kázev čásíá obce 

  =

Čí
slo

 lo
ka

láí
y 

Zéůsob využáíí élochy 

Ce
lko

vý
 zá

bo
r Z

mc
 Eh

aF 

Zábor Zmc éodle jednoílávých kulíur EhaF Zábor Zmc éodle íříd ochrany EhaF 

fn
ve

sí
áce

 d
o 

éů
dy

 Eh
aF

 

or
ná

 é
ůd

a 

ch
m

eln
áce

 

ván
áce

 

za
hr

ad
y 

ov
oc

né
 sa

dy
 

írv
alé

 ír
av

ní
 

éo
ro

sí
y 

fK ffK fffK fsK sK 

  

a-ZN 
ENF 

mlocha a korádor doéravní 
ánfrasírukíuró  MIPROT MIMSOP                 MIMSOP     

                MIOVM4       MIOVM4     
mlochy doéravní ánfrasírukíury 
celkem MIPROT MIMSOP MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIOVM4 MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIPROT MIMMMM MIMMMM 

ph-ZR 
ENF 

horádoró smíšené bez 
rozlášení NIRU4S MIPMUT                 MIPMUT     

                NIOTRV       NIOTRV     



=

TP=
=

Čí
slo

 lo
ka

láí
y 

Zéůsob využáíí élochy 

Ce
lko

vý
 zá

bo
r Z

mc
 Eh

aF 

Zábor Zmc éodle jednoílávých kulíur EhaF Zábor Zmc éodle íříd ochrany EhaF 

fn
ve

sí
áce

 d
o 

éů
dy

 Eh
aF

 

or
ná

 é
ůd

a 

ch
m

eln
áce

 

ván
áce

 

za
hr

ad
y 

ov
oc

né
 sa

dy
 

írv
alé

 ír
av

ní
 

éo
ro

sí
y 

fK ffK fffK fsK sK 

mlochy a korádory smíšeného 
využáíí celkem NIRU4S MIPMUT MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM NIOTRV MIMMMM MIMMMM MIMMMM NIRU4S MIMMMM MIMMMM 

               
ZÁBlo Zmc Cbihbj NIVPTP MIPTNM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM NIRSSP MIMMMM MIMMMM MIMMMM NIVPTP MIMMMM MIMMMM 

=
sósvěílávkóW 

ENF  J sířední šířka vómezená k záboru ve vómezeném korádoru éro éozemní komunákace EobousměrnČ dvouéruhF je OOm 
=

sóhodnocÉní éřÉdéokládanČch důslÉdků navrhovanÝho řÉšÉní na zÉmědělskČ éůdní fond 
              haíasírální území 

 
hrnov J eorní mředměsíí 

  
kázev čásíá obce 

  =

Čí
slo

 lo
ka

láí
y 

Zéůsob využáíí élochy 

Ce
lko

vý
 zá

bo
r Z

mc
 Eh

aF 

Zábor Zmc éodle jednoílávých kulíur EhaF Zábor Zmc éodle íříd ochrany EhaF 

fn
ve

sí
áce

 d
o 

éů
dy

 Eh
aF

 

or
ná

 é
ůd

a 

ch
m

eln
áce

 

ván
áce

 

za
hr

ad
y 

ov
oc

né
 sa

dy
 

írv
alé

 ír
av

ní
 

éo
ro

sí
y 

fK ffK fffK fsK sK 

  

tm-ZO mlocha vodohoséodářská NIRRMN MINMUT               MINMUT       
                NI44N4   MI4UUO MIVRPO       

tm-ZP   MIN44S MINPRR                 MIMPOR MINMPM   
                MIMMVN         MIMMVN   

mlochy vodní a vodohoséodářské 
celkem NISV4T MIO44O MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM NI4RMR MIMMMM MI4UUO NIMSNV MIMPOR MINNON   

hZ-NLN mlocha krajánné zeleně MIP44P MIP44P               MIONOS MINPNT     

mlochy krajánné zeleně celkem MIP44P MIP44P MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIONOS MINPNT MIMMMM MIMMMM 

               
ZÁBlo Zmc Cbihbj OIMPVM MIRUUR MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM NI4RMR MIMMMM MI4UUO NIOT4R MINS4O MINNON MIMMMM 

=
sóhodnocÉní éřÉdéokládanČch důslÉdků navrhovanÝho řÉšÉní na zÉmědělskČ éůdní fond 
              haíasírální území 

 
léavské mředměsíí 

   
kázev čásíá obce 

  =
=
=

Čí
slo

 lo
ka

láí
y 

Zéůsob využáíí élochy 

Ce
lko

vý
 zá

bo
r Z

mc
 Eh

aF 

Zábor Zmc éodle jednoílávých kulíur EhaF Zábor Zmc éodle íříd ochrany EhaF 

fn
ve

sí
áce

 d
o 

éů
dy

 Eh
aF

 

or
ná

 é
ůd

a 

ch
m

eln
áce

 

ván
áce

 

za
hr

ad
y 

ov
oc

né
 sa

dy
 

írv
alé

 ír
av

ní
 

éo
ro

sí
y 

fK ffK fffK fsK sK 

  



=

T4=
=

Čí
slo

 lo
ka

láí
y 

Zéůsob využáíí élochy 

Ce
lko

vý
 zá

bo
r Z

mc
 Eh

aF 

Zábor Zmc éodle jednoílávých kulíur EhaF Zábor Zmc éodle íříd ochrany EhaF 

fn
ve

sí
áce

 d
o 

éů
dy

 Eh
aF

 

or
ná

 é
ůd

a 

ch
m

eln
áce

 

ván
áce

 

za
hr

ad
y 

ov
oc

né
 sa

dy
 

írv
alé

 ír
av

ní
 

éo
ro

sí
y 

fK ffK fffK fsK sK 

a-ZNU 
EOF   MINMRV MINMRV             MINMMV   MIMMRM     

a-ZNV 
EOF   MIN4PS MINMNM               MIMOUO   MIMTOU   

                MIM4OS     MIMNPR   MIMOVN   
a-ZOM 

EOF   MIOVMS MIOVMS             MIOVMS         

a-ZON 
EOF   MIMPT4           MIMPT4     MIMPT4       

a-ZOO 
EOF   MIMURN MIMURN               MIMURN       

a-ZOP 
EOF   MIPS4O MIPRRS               MINTTM   MINTUS   

                MIMMUS     MIMMRN   MIMMPR   
mlochy doéravní ánfrasírukíury 
celkem NIMOSU MIVPUO MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMUUS MIMMMM MIPVNR MIP4SP MIMMRM MIOU4M MIMMMM 

Tl-ZO mlocha íechnáckého zabezJ
éečení obce NI444O NI444O                 MIMMRM NI4PVO   

mlochy íechnácké ánfrasírukíury 
celkem NI444O NI444O MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMRM NI4PVO MIMMMM 

tm-ZS mlocha vodohoséodářská NI4NTS NI4NTS             MINUT4 NIOPMO       
mlochy vodní a vodohoséodářské 
celkem NI4NTS NI4NTS MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM MINUT4 NIOPMO MIMMMM MIMMMM MIMMMM 

hZ-NLO mlocha krajánné zeleně MIRPT4 MIRPT4             MIOOTM   MINOUS MINUNU   
hZ-NLP   NINNUS NINNUS               MI4URM   MISPPS   
hZ-NL4   NIOUUU NIOUUU               MIRNOS MITTSO     
hZ-NLR   OIPMS4 NIOTS4               NIOTS4       

                NIMPMM     NIMPMM       
hZ-NLS   OINRPV OINNOT               NIMRM4 NIMSOP   MINNOV 

                MIM4NO     MIMNMO MIMPNM     
hZ-NLT   OIS4OT OIRVTU               MIMPSN OI4PRM MINOST   

                MIM44V       MIMPVR MIMMR4   
hZ-NLU   MIVOVR MIVOVR               MIVOVR       

hZN   NINR4R MIO4T4             MIMORM MIM44N MINSMR MIMNTU   
                MIVMTN       MI4MSU MIRMMP   

hZO   MIPRT4 MIPRT4             MIPRT4         
hZP   MISMPS MISMPS                   MISMPS   
hZ4   MI4PMU MI4PMU                 MI4PMU     
hZR   MIPPPV           MIPPPV         MIPPPV   
hZS   MIONOS MINVUO               MIMPT4   MINSMU   

                MIMN44     MIMN44       

mlochy krajánné zeleně celkem N4IMTMN NNISVUS MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM OIPTNR MIMMMM MISMV4 RI4OSN RI4TMT OIRSPV MINNOV 

               



=

TR=
=

Čí
slo

 lo
ka

láí
y 

Zéůsob využáíí élochy 

Ce
lko

vý
 zá

bo
r Z

mc
 Eh

aF 

Zábor Zmc éodle jednoílávých kulíur EhaF Zábor Zmc éodle íříd ochrany EhaF 

fn
ve

sí
áce

 d
o 

éů
dy

 Eh
aF

 

or
ná

 é
ůd

a 

ch
m

eln
áce

 

ván
áce

 

za
hr

ad
y 

ov
oc

né
 sa

dy
 

írv
alé

 ír
av

ní
 

éo
ro

sí
y 

fK ffK fffK fsK sK 

ZÁBlo Zmc Cbihbj NTIVRUT NRI4VUS MIMMMM MIMMMM MIMMMM MIMMMM OI4SMN MIMMMM NINUUP TIMMOS RI4UMT 4IOUTN MINNOV 

=
sósvěílávkóW 

ENF  J sířední šířka vómezená k záboru ve vómezeném korádoru éro éozemní komunákace EobousměrnČ dvouéruhF je OOm 
EOF  J  k záboru bóla určena élocha v rozsahu vómezeného korádoruLélochó ESmF 

cF ldůvodnění záboru zÉmědělskČch éozÉmků 
oozsah=odsouhlaseného=záboru=zemědělské=éůdó=je=změnou=čK=O=oéroíá=élaínému=územnímu=éláJ
nu=snížen=o=cca=VR=haK=ge=ío=zéůsobeno=zejménaW=

– zrušením=éloch=éro=bódleníI=smíšenČch=obóínČchI=éloch=komerčních=zařízeníI=éloch=
éro=rekreacá=a=éloch=éro=érůmóslovou=vČrobu=včeíně=souvásejících=éloch=éro=doéravJ
ní=a=íechnáckou=ánfrasírukíuru=v=souladu=s=éožadavkó=zadání=

– uéřesněním=rozsahu=vóhodnocovanČch=élochó=k=odněíí=v=rámcá=vómezenČch=korádoJ
rů=éro=doéravní=síavbó=

– uéřesněním=velákosíá=éloch=éro=éroíáéovodňové=síavbó=a=oéaíření=
=
kově=navržené=élochó=vóélČvají=zejménaW=

– ze=zéracovanČch=élánů=séolečnČch=zařízeníI=kíeré=vómezují=někíeré=nové=účelové=
komunákaceI=uéřesňují=velákosí=a=sáíuování=éoldrůI=uéřesňují=éolohu=a=velákosí=éloch=
krajánné=zeleně=s=éroíáerozní=funkcí=a=uéřesňují=velákosí=a=éolohu=éloch=éro=založení=
Úpbp=

– ze=zéracovanČch=éodrobnČch=dokumeníací=uéřesňujících=sáíuování=síaveb=éřeložek=
sálK=fKířK=fL4R=a=fLRTK===

– úéravou=Úm=éo=séolečném=jednání=a=na=základě=vČběru=varáaníó=čK4=dochází=ke=
zmenšení=rozsahu=zemědělské=éůdó=oéroíá=élaínému=návrhu=územního=élánu=o=NVIN=
ha=zemědělské=éůdó=z=íoho=TIPR=ha=ffKířK=ochranó=Ea=SITU=ha=wmc=fffKířK=ochranóFK=ge=
ío=zéůsobeno=zejména=rozhodnuíím=o=vrácení=čásíá=korádoru=phJwON=do=zemědělské=
půdóK===
=

wměnou=čK=O=se=nevóívářejí=nové=saíeláíó=éro=bódlení=v=odíržené=éoloze=a=v=maxK=možné=míře=se=
vóužívají=k=zásíavbě=volné=érolukóK=kové=élochó=se=umísťují=v=návaznosíá=na=zasíavěné=územíK=
kávrhó=zasíaváíelnČch=éloch=nevóívářejí=hůře=obdělávaíelné=éůdní=celkóK=
ldůvodnění=záboru=zemědělskČch=éozemků=éro=jednoílávé=élochó=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=je=
uvedeno=v=níže=uvedené=íabulceW==
=
Zasíaváíelné élochyW ldůvodnění záboru zemědělských éozemků 
   

mlochó a korádoró éro doéravní 
ánfrasírukíuru  

horádor aJZN éro éřeložku sálK fL4R je jáž součásíí schváleného územního élánu v élaíném zněníK 
se změně čK O dochází éouze ke korekcá jeho éolohó na základě éodrobné dokumeníace EaÚoFK    
horádoró aJZNUI aJZNVI aJZOMI aJZONI aJZOO a aJZOP jsou vómezenó éro účelové komunákace 
éro zajášíění zéřísíuénění zemědělskČch éozemků v rámcá éřáéravovanČch éozemkovČch úéravK 
Účelové komunákace jsou navrženó zejména éřá okrajích velkČch bloků orné éůdó íakI abó se 
mánámalázoval zásah do orné éůdó a mánámalázovalo se zíížení obdělávání orné éůdóK 



=

TS=
=

Zasíaváíelné élochyW ldůvodnění záboru zemědělských éozemků 

mlocha éro íechnáckou ánfraJ
sírukíuru     

sómezení élochó éro koméosíárnu TlJZO vóchází z éožadavku schváleného zadání a je 
sáíuována ve věíší vzdálenosíá od obódlenČch čásíí měsía zejména z důvodu mánámaláJ
zace éříéadnČch negaíávních vlávůK mlocha navazuje na síávající účelovou komunákacá a 
vóélňuje volnČ érosíor mezá krajánnou zelení a síávající sálK fffKířK   

mlochó a korádoró smíšeného 
vóužáíí  

mlocha phJZR je vómezena éro mámoúrovňové křížení sálK fLRT a fL4RI včeíně souvásejících éřeloJ
žek ánženČrskČch síííK mlocha jáž je součásíí élaíného územního élánu a její velákosí a éoloha je 
uéřesněna na základě zéracované éodrobné dokumeníaceK     

mlochó vodní a vodohoséodářJ
ské 

mlochó tmJZOI tmJZPI tmJZS jsou vómezenó éro éroíáéovodňové síavbó a oéaířeníK rvedené 
élochó jáž jsou součásíí élaíného územního élánuK se změně čK O dochází éouze k uéřesnění 
jejách éolohó a velákosíá na základě zéracovanČch élánů séolečnČch zařízeníK  

lsíaíní E*F  

mlochó krajánné zeleně  
mlochó krajánné zeleně s éroíáerozní funkcí Evčeíně umísíění možnosíí umísíění érůlehů a odvodJ
ňovacích éříkoéůF jsou vómezenó élánó séolečnČch zařízeníK gejách éolohu a šířkové éarameíró 
změna Úm éřevzalaK  

 
EGF=–=élochó=nezasíaváíelnéI=élochó=korádorů==
aalší=ánformace=k=jednoílávČm=élochám=jsou=uvedenó=v=kaéK=ffKAKPKodůvodnění=územního=élánuK=

dF  sóhodnocÉní éřÉdéokládanČch důslÉdků navrhovanÝho řÉšÉní na éozÉmkó urJ
čÉnÝ k élnění funkcÉ lÉsa 

sóhodnocÉní éřÉdéokládanČch důslÉdků navrhovanÝho řÉšÉní na éozÉmkó určÉnÝ 
k élnění funkcÉ lÉsa EmrmciF 
    haíasírální území hrnov J eorní mředměsíí 
    

Čí
slo

 lo
ka

láí
y 

Zéůsob využáíí élochy zábor mrmci 
v ha kaíegoráe lesních éozemků 

  

a-ZN mlocha a korádor doéravní ánfrasírukíuró  MIPMPS lesó hoséodářské 
tm-
ZO mlocha vodohoséodářská MINMMS lesó hoséodářské 

mlochy celkem MI4M4O   

=
ldůvodnění=záboru=mrmciW=
lznK 
élochy ldůvodnění záboru mrmci 

a-ZN 
Zábor lesní éůdó éro éřeložku sálK fL4R v korádoru aJZN ból jáž vóčíslen a odůvodněn v územním élánuK se změně čKO 
dochází éouze k uéřesnění vómezení korádoru a menším odchólkám od éůvodní írasóK marameíró a vČznam komunáJ
kace se změnou čKO neměníK  

tm-ZO 
Změna čK O na základě schváleného élánu séolečnČch zařízení uéřesňuje vómezení élochóI na kíeré bude realázovaJ
ná hráz suché nádrže včeíně souvásejících zařízeníK sČznam éoldru se nemění Eje sáíuován zejména éro ochranu 
obóvaíel a hodnoí v územíF a ból jáž odůvodněn v územním élánuK   

=
oozsah=odsouhlaseného=záboru=lesních=éozemků=je=oéroíá=élaínému=územnímu=élánu=snížen=o=
cca=V=haK=ge=ío=zéůsobeno=zejména=uéřesněním=rozsahu=zabírané=élochó=v=rámcá=vómezenČch=
korádorů=éro=doéravní=síavbóK=
==
ldůvodnění=lokalázace=zasíaváíelnČch=éloch=ve=vzdálenosíá=do=éadesáíá=meírů=od=mrmciW=
=



=

TT=
=

lznK 
élochy ldůvodnění návrhu 

aJZN 
Převážná čásí síavbó éřeložkó sálnáce fL4R je na základě uéřesněné éodrobné dokumeníace sáíuována na éozemcích 
určenČch k élnění lesaK sóhnouí se zásahu do RMm vzdálenosíá od mrmci se v íomío éříéadě nelzeK szájemné možJ
né ovlávnění obou jevůI je éřá realázacá síavbó řešáíelné EnaéřK síanovením odsíuéu éorosíu od vozovkó aéodKF      

PP-Z2= mlocha je vómezena éro síavbu hráze éro éoldrK szhledem k charakíeru síavbóI lze vzájemné negaíávní ovlávňování 
obou jevů vóloučáíK 

ÉF ÚzÉmní sósíÝm ÉkologáckÝ síabáláíó  J  Úpbp 
s=souladu=s=meíodáckČm=doéoručením=ldboru=územního=élánování=jjo=a=ldboru=hornánového=a=
půdního=érosíředí=j¨m=EMTOMNNF=není=vóhodnocován=zábor=wmc=éro=ÚpbpK=modrobnější=ánformace=
o=vómezení=změn=v=élochách=éro=ÚpbpI=éodmínkách=ochranó=íěchío=éloch=jsou=uvedenó=v=kaéK=
fKAKRKOK=EvČrokové=čásíáF=a=kaéK=ffKAKRK=v=odůvodnění=územního=élánuK=

hF ZÁpAav mol ZlBoAZlsÁkÍ A ČTbkÍ doAcfChÉ ČÁpTf 
ÚZbjkÍel miÁkr 

Texíová=a=grafácká=čásí=séolu=úzce=souvásíI=a=abó=nedocházelo=k=nedorozuměním=éřá=číení=jevů=
z=vČkresůI=jsou=dále=v=íexíu=uvedena=vósvěílující=usíanovení=éro=sérávné=odčííání=grafáckČch=znaJ
ček=z=vČkresové=čásíá=dokumeníace=Ezde=zejména=v=elavním=vČkresuFW=

– vómezení=éloch=dokumeníujících=síabálázovanČ síav=
o= élocha= éříslušné= barvóI= kíerá= znamená= éřevažující= EhlavníF= zéůsob= vóužáíí= Eváz=

legendaFX= élocha= je=bez= lemu= H= označena= kódem=názvu=élochó=v=černé= barvě=
s=číselnČm=označením=za=éomlčkou=EnaéřK=SO-OF===

– vómezení=zasíaváíÉlnČch éloch=
o= élocha=éříslušné=barvóI=kíerá=znamená=éřevažující=EhlavníF=zéůsob=vóužáíí=Eváz=leJ

gendaFI=éřekróíá=bílou=mřížkou=Ešrafováním=élochó=éod=úhló=4RM=a=PNRMFX=élocha=je=
ohranáčena= élnČm= lemem= v=červené= barvě= H= označena= kódem= názvu= élochó=
v=červené=barvě=s=éísmenem=ZKK==za=éomlčkou=a=číselnČm=označením=EnaéřK=SO-
ZOF=

– vómezení=přÉsíavbovČch úzÉmí=
o= élocha=éříslušné=barvóI=kíerá=znamená=éřevažující=EhlavníF=zéůsob=vóužáíí=Eváz=leJ

gendaFI=éřekróíá=bílou=mřížkou=Ešrafováním=élochó=éod=úhló=4RM=a=PNRMFX=élocha=je=
ohranáčena=čárkovanČm=lemem=v=černé=barvě=H=označena=kódem=názvu=élochó=
v=modré=barvě=s=éísmenem=PKK=za=éomlčkou=a=číselnČm=označením=élochó=EnaéřK=
SO-POF=

– vómezení=osíaíních éloch s rozdílnČm zéůsobÉm vóužáíí=
o= élochó= návrhové= v=krajáně= Eélochó= změn= v=krajáněFI= jsou= vóznačenó= éříslušnou=

barvouI=kíerá=znamená=éřevažující=EhlavníF=zéůsob=vóužáíí=Eváz=legendaFX=élocha=
je=éřekróíá=bílou=mřížkou=Ešrafovanou=élochou=éod=úhló=4RM=a=PNRMFI=není=vČrazně=
olemovaná=a=je=označená=kódem=v=černé=barvě=EnaéřK=ZK-1FK=Takío=se=grafáckó=
vómezují=élochó=s=omezenouI=éoéřK=zcela=zakázanou=možnosíí=umísíění=síavebK=

– vómezení=úzÉmních rÉzÉrv=
o= územní=rezervó=jsou=grafáckó=vóznačenó=élochouI=kíerá= je=šrafovaná=éouze=jedJ

ním=směrem=Eéod=úhlem=4RMF=červenou=barvou=a=éod=šrafaíurou=je=élocha=éříslušné=
barvó=vójadřující=současné=vóužáíí=Eváz= legendaFX=élocha= je=ohranáčena= íečkovaJ
nČm=lemem=v=červené=barvě=H=označena=kódem=názvu=élochó=v=červené=barvě=
s=éísmenem=RKK za=éomlčkou=a=číselnČm=označením=élochó=EnaéřK=VD-R1F=
=

_arva=élochó=a=uvedenČ=kód=názvu=élochó=u=jednoílávČch=éloch=vójadřují=éřevládající=EhlavníF=zéůJ
sob=vóužáííK=gejách=vČznam=váz=kaéKeFK====



=

TU=
=

=
Abó=nedocházelo=k=nedorozuměním=éřá=číení=grafácké=čásíá=územního=élánuI=síanovují=se=íóío=éráoJ
ráíó=éro=číení=grafácké=čásíá=územního=élánuW=
NK= nejvČznamnější= éro= číení= vČkresů= je= barva élochó= a= grafácká= značka= lánáového= jevu= éoéřK=

bodová=značkaK=haždá=élocha=naéřK=v=hlavním=vČkresu=je=éokróía=určáíou=barvouI=kíeré=je=v=
legendě=éřásouzena=určáíá=funkce=Evóužáíí=élochóFK=_arva=a=její=vČznam=éro=élochu=dle=legenJ
dó=je=zásadníK=aalšímá=éomocnČmá=znakó=je=lemování=élochóI=šrafaíuraI=aéodK=kíerČmá=se=odJ
lášují= élochó= síabálázované= od= zasíaváíelnČch= EnávrhovČchFI= éřesíavbovČchI= éříéadně= éloch=
územních=rezerv=Eváz=vČše=uvedené=vósvěílávkóFX=

OK= éokud= jsou= éochóbnosíá= éřá=odčííání= barvóI= v=éloše= jsou= navíc= další= éomocné= znakóI= kíeré=
umožní=odečísí=funkcá=EvóužáííF=élochóK=gsou=ío=kódó=Eváz=vČše=uvedené=vósvěíleníFK=Tóío=kóJ
dó=usnadňují=komunákacá=éřá= vóhledávání=určáíé=élochóI=síanovování=éodmínek=a=vómezení=
éloch=éro=další=úkonó=EnaéřK=změnó=v=územním=élánuFK=

PK= obecně=élaííI=že=nejdůležáíější=éro=číení=naéřK=hlavního=vČkresu=je=barva=élochó=Ea=její=vČznam=
dle=legendóF=a=éomocné=znakó=jako=lemování=élochóI=šrafaíuraK=Až=následně=éřá=éochóbnosJ
íech=se=uélaíňují=éomocné=znakó=–=kódóK=kení=íedó=chóbouI=éokud=v=někíeré=élošeI=vzhleJ
dem=k=její=velákosíá=a=éoužáíému=zobrazovacímu=měřííkuI=není=uveden=kódI=nebo=naoéak=jsou=
ve=velké=élošeI=kíerá=zasahuje=do=několáka=maéovČch=sekcí=uvedenó=dva=á=více=síejnČch=kóJ
důK=kení=aná=chóbouI=éokud=je=éřerušena=souváslá=číselná=řada=označení=élochK=wnamená=ío=
éouzeI=že=éravděéodobně=došlo=k=vóřazení=EzrušeníF=élochó=na=základě=érojednáníI=úéravó=
dokumeníaceI=nebo=zéracované=změnó=ÚmK===

iF pbZkAj mlrŽfTÝCe ZhoATbh  
=

ZhoAThA svpsĚTibkÍ 
Ba  bóíovČ dům 
Bmbg  bonáíní éůdně ekologácké jednoíkó 
Čls   čásíírna odéadních vod 
af doéravní ánfrasírukíura 
aToIaTpI To  dásírábuční írafosíanáce 
kKúK  kaíasírální území 
iBC  lokální báocenírum 
iBh lokální báokorádor 
jh mísíní komunákace 
jjo    mánásíersívo éro mísíní rozvoj  
jph joravskoslezskČ kraj 
km  nadzemní éodlaží 
koBC  nadregáonální báocenírum 
koBh kadregáonální báokorádor 
lom obec s rozšířenou éůsobnosíí 
mel  éásmo hógáenácké ochranó 
mrmci  éozemek určenČ éro élnění funkcí lesa 
mÚo Čo moláíáka územního rozvoje České reéublákó 
oBC  regáonální báocenírum 
oBh oegáonální báokorádor 
oa   rodánnČ dům 
pTi   rozvodó élónu – síředoílak 
Tf íechnácká ánfrasírukíura 
Thl   íuhČ komunální odéad 
TTm írvalé íravní éorosíó 
ÚAm územně analóíácké éodkladó 



=

TV=
=

ZhoAThA svpsĚTibkÍ 
Úm   územní élán 
Úp územní síudáe 
Úpbp  územní sósíém ekologácké síabáláíó 
shm  vČznamnČ krajánnČ érvek 
sk   vedení vósokého naéěíí 
sTi   rozvodó élónu – vósokoílak 
ssk vedení velmá vósokého naéěíí 
Zmc   zemědělskČ éůdní fond 
ZÚo Zásadó územního rozvoje 

=
=

jF sÝpibabh mŘbZhlrjÁkÍ ZjĚkv ČKO ÚZbjkÍel miÁkr 
hokls mlaib rpTAklsbkÍ § RP lapTK 4 pTAsbBkÍel 
ZÁhlkA  

=
mo=ukončení=veřejného=érojednání=návrhu=wměnó=čKO=éořázovaíel=znovu=éřezkoumal=soulad=wměnó=
čKO=éodle=§=RP=odsíK=4I=éísmK=aF=až=dF=síavebního=zákona=s=íímío=vČsledkemW=
=
§=R4=odsíK=4=éísmKaF=–=wměna=čK=O=je=v=souladu=s=élaínou=moláíákou=územního=rozvoje=ČoI=ve=znění=
NK=akíualázace=a=v=souladu=s=élaínČmá=wásadamá=územního=rozvoje=joravskoslezského=kraje=–=souJ
lad=s=íěmáío=dokumeníó=je=zevrubně=vóhodnocen=v=kaéáíole=_F=odůvodněníI=v=éodkaéáíolách=aF=a=bFK==
=
§= R4= odsíK= 4= éísmKbF= –= wměna= čK= O= je= v=souladu= s=cílá= a= úkoló= územního= élánováníI= zejména=
s=éožadavkó= na= ochranu= archáíekíonáckČch= a= urbanásíáckČch= hodnoí= v=území= a= éožadavkó= na=
ochranu=nezasíavěného=území=–=soulad=s=cílá=a=úkoló=územního=élánování=je=zevrubně=vóhodnoJ
cen=v=kaéáíole=CF=odůvodněníK=
=
§=R4=odsíK=4=éísmKcF=–=wměna=čK=O= je= v=souladu=s=éožadavkó=íohoío= zákona=a= jeho=érováděcích=
předéásů=–=soulad=s=íěmáío=éožadavkó=je=zevrubně=vóhodnocen=v=kaéáíole=aKNKF=odůvodněníK=
=
§=R4=odsíK=4=éísmKdF=–=wměna=čK=O=je=v=souladu=s=éožadavkó=zvlášíních=érávních=éředéásů=J=soulad=
s=íěmáío=éožadavkó=je=zevrubně=vóhodnocen=v=kaéáíole=aKOKF=odůvodněníK=
 

kF pTAklsfphl hoAgphÉel ÚŘAar mlaib § RM lapTK R 
pTAsbBkÍel ZÁhlkA 

píanovásko=nebólo=ke=změně čKO=uélaíněnoI=éroíože=součásíí=změnó=čKO=nebólo=vóhodnocení=vlávů=
na=udržáíelnČ=rozvoj=územíK=wměna=čKO=bóla=zéracována=éodle=éokónů=éro=zéracování=návrhu=změJ
nó=Úm=v=rozsahu=zadáníI=kíeré=bóló=součásíí=wérávó=o=uélaíňování=územního=élánuK=wéráva=éředloJ
žená= wj= v=souladu= s= §= RR= odsíK= N= síavebního= zákona= Evčeíně= éokónůF= bóla= érojednána= =
s=doíčenČmá=orgánó=éřáměřeně=éodle=§=4T=odsíK=N=až=4=a=schválena=wj=obdobně=éodle=§=4T=odsíK=R=
a=éříslušnČ=doíčenČ=orgán=v=rámcá=érojednávání=wérávó=neuélaínál=éožadavek=na=zéracování=vóJ
hodnocení=vlávů=na=¨mK=
=

lF paĚibkÍI gAh Bvil pTAklsfphl hoAgphÉel ÚŘAar 
mlaib § RM lapTK R ZleibakĚklI p rsbabkÍj ZÁJ



=

UM=
=

sAŽkÝCe aŮslaŮI mlhra kĚhTboÉ mlŽAaAshv 
kbBl mlajÍkhv ZleibakĚkv kbBviv 

píanovásko=nebólo=uélaíněnoI=éroíože=změna=čK=O=neobsahovala=vóhodnocení=vlávů=na=udržáíelnČ=
rozvoj=území=včeíně=vóhodnocení=vlávů=na=¨m=Eváz=vČše=v=kaéKdF=a=kF=FI=éroío=íenío=bod=není=naélJ
něnK=
=

mF svelaklCbkÍ plriAar pb pCesÁibkÝj sÝBĚobj 
kbgselakĚgŠÍ sAofAkTv A mlajÍkhAjf h gbgÍ 
ÚmoAsĚ Emlaib § RN lapTK O pTAsbBkÍel ZÁhlkAF  

sšechnó= hodnocené= varáaníó= vómezení= korádoru= „phJwON“= jsou= éodrobně= éoésánó= v= kaéáíole=
ffKAK4KFK=ka=základě= jejách=érojednání=s=doíčenČmá=orgánó=a=krajskČm=úřadem=bóló=zasíuéáíelsívu=
měsía=éředloženó=k=rozhodnuíí=varáaníó=čK=PaI=Pb=a=4=Evaráaníó=čK=NaI=Nb=a=O=vóloučál=hÚ=jp=kraje=
éro=jejách=rozéor=s=mÚoFK=
=
wasíuéáíelsívo=měsía=hrnova=svČm=usnesením=čK=PRMLN4=ze=dne=NRKSKOMNS=schválálo=k=zaéracování=
do=změnó=čKO=varáaníu=čK4=s=éodmínkouI=že=élocha=mezá=korádorem=phJwON=a=síávající=sálnácí=fLRT=
bude=éonechána=dle=současného=síavu=vóužáíí=íjK=jako=élocha=zemědělské=éůdóK=ka=základě=íohoío=
usnesení=wj=bóla=do=změnó=čKO=zaéracována=varKčK4=uéravená=éodle=síanovené=éodmínkóK==
=
wměna= čKO= je= íedó= zéracována= v=souladu= se= schválenČm= vČběrem= nejvhodnější= varáaníó= a=
v=souladu=se=síanovenou=éodmínkou=k=její=úéravěK=
=

oF olZelakrTÍ l kÁjfThÁCe sČbTkĚ laŮslakĚkÍ 
=
s=zákonné=lhůtě=do=T=dnů=ode=dne=veřejného=érojednání=EíjK=do=NMKNMKOMNSF=bóló=éořázovaíelá=doruJ
čena=P=námáíkóK=oozhodnuíí=o=námáíkách=včeíně=odůvodnění=je=uvedeno=nížeK=
=
NKF kámáíku uélaínál:  

fngK mavÉl ŽálánskČ 
gÉžnácká NTPTLUU 
TV4 MN hrnov 

 
léás=éodané=námáíkó=EkurzívouF 
 
kámáíky ke změně územního élánu měsía hrnova čKO  
 
kÉsouhlasím sÉ změnou úzÉmního élánu měsía hrnova čK O – séočívající v zahrnuíí éozÉmku čísJ
lo NTPMLN a NTPML4 v kú hrnovJeorní éřÉdměsíí do zónó tm J wO Ezasíavění hrází a dna navrhovaJ
nÝho suchÝho éoldruFK aůvodó nÉsouhlasu jsou náslÉdujícíW éo éozÉmku vÉdÉ jÉdáná éřísíuéová 
cÉsía kÉ síavbě bÉz čéLčÉ na éozÉmku NTPNLO a vodním nádržím NTPNLN a NTPMLRI éříéadnČm 
zaélavÉním v době éovodně dojdÉ kÉ znáčÉní cÉsíóK mřá ÉxírÝmní éovodná můžÉ dojíí k éoškozÉní 
síávajících hrází vodních nádržíK waíoéÉnÝ éozÉmku éo oéadnuíí vodó budou zanÉsÉnó vrsívou 
bahna a odéadků a nÉbudÉ možno jÉ užívaíK 
péoluvlasíník éozÉmků NTPMLN a NTPML4 v kú hrnovJeorní éřÉdměsíí 
 
fngK mavÉl ŽálánskČ 
gÉžnáská NTPTLUU 
hrnov 



=

UN=
=

TV4 MN 
 
oozhodnuíí o éodanÝ námáícÉ: 
 
„kámáícÉ fngK mavla ŽálánskÝhoI bóíem=v=hrnověI=gežnácká=NTPTLUUI=kíerou=vójádřál=svůj=nesouJ
hlas=se=zahrnuíím=éozemků=éarcKčK=NTPMLN=a=NTPML4=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsíí=do=zasíaváíelJ
né=élochó=„vodohoséodářská=élocha=a=korádor=EtmJwOF“==
=

s É    n É v ó h o v u j ÉK 
 
ldůvodnění: 
wměna=čK=O=bóla=zéracována=na=základě=schválené=wérávó=o=uélaíňování=Územního=élánu=hrnov=
v=období=od=MSLOMNM=do= M4LOMN4I=konkréíně=na=základě= kaéK= „eF=mokónó éro= zéracování=návrhu=
změnó= územního= élánuI= v=rozsahu= zadání= změnó“I= kíerá= bóla= její= součásííK= s=čásíá= aFI= bodě= NPK=
kaéáíoló=eF=se=uvádí=EcáíacÉFW „s návrhu wměnó čK O budou zohlÉdněnó a zaéracovánó schválÉnÝ 
mlánó séolÉčnČch zařízÉní kKúK hrnov – eorní mřÉdměsíí a kKúK léavskÝ mřÉdměsíí zéracovanÝ 
v rámcá řÉšÉní hmÚ v íěchío dvou kaíasírálních úzÉmích Empw budou v řÉšÉní wměnó čK O zohlÉdJ
něnó éouzÉ v éodrobnosíá nálÉžÉjící úzÉmnímu élánuFK“ réřesnění=vómezení=élochó=éoldru=a=náJ
vrh=na=úéravu=éříjezdové=komunákace=k=éozemkům=v=územním=élánu=Eve=wměně čKOF=bó=íedó=mělo=
vócházeí=ze=schváleného=élánu=séolečnČch=zařízení=Edále=jen=„mpw“F=v=rámcá=komélexních=éozemJ
kovČch=úérav=Edále=jen=„hmÚ“F=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííK==
=
_ólo=érověřenoI=že=fngK=¨álánskČ=je=séoluvlasíníkem=éozemků=éarcKčK=NTPMLRI=NTPML4=a=NTPMLN=v=kKúK=
hrnov=–=eorní=mředměsíí=a=síavbó=éarcKčK=NTPNLO=a=že=íóío=éozemkó=se=nacházejí=v=obvodu=hmÚ=
v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííK==
=
páíuování=éozemků=namííajícího=J=vČřez=kaíasírální=maéóW==

=
_ólo=éorovnáno=vómezení=éloch=a=komunákací=ve=wměně čK=O=se=schválenČm=mpw=EzéracovanČm=
fármou=Agroérojekí=mpl=_rnoI=sKrKoKI=fngK=oomanem=jáckouF=a=zjásíál=éřá=íomI=že=úérava=vómezení=
zasíaváíelné=élochó= „vodohoséodářské= EtmJwOF“=éro=budoucí=realázacá=veřejně=éroséěšné=síavbó=
suchého=éoldru=bóla=érovedena=v=souladu=se=schválenČm=mpwI=a=ío=včeíně=éřevzeíí=a=zaéracování=



=

UO=
=

návrhu=budoucí=nové=účelové=komunákace=zajášťující=jak=éříjezd=ke=síavbě=éoldruI=íak=možnosí=jejíJ
ho=éokračování=éo=břehové=čásíá=budoucího=éoldru=Ezde=jáž=v=éloše=tmJwOF=k=nemováíosíem=severJ
ně=nad=éoldrem=EíjK=á=k=nemováíosíem=namííajícíhoFK=p=ohledem=na=éodrobnosí=a=měřííko=náležející=
územnímu=élánu=bóla=budoucí=éřeložka=éolní=cesíó=ve=wměně čK=O=znázorněna=éouze=čárouI=kíerá=
je=v=legendě=éoésána=jako=„korádor doéravní o šířcÉ íělÉsa komunákacÉ EvČznamnÝ účÉlovÝ komuJ
nákacÉF“K =poučasně=je=ve=wměně čK=O=vómezena=íaké=élocha=rezervó=éro=veřejné=érosíransíví==„mJ
oO“=–= jedná= se= o=élochuI= v=níž=má= bČí= érověřena= možnosí= zachování= zéřísíuénění=navazujících=
zemědělskČch=éloch=v=souváslosíá=s=realázací=éoldruK==
=
mroíože=v=současně=élaíném=Úm=hrnov=je=ve=síejném=území=zasíaváíelná=élocha=tmJwO=éro=realáJ
zacá=veřejně=éroséěšné=síavbó=Edále=jen=„smp“F=–=suchého=éoldru=J=jáž=vómezenaI=bólo=rovněž=éroJ
věřovánoI=zda=jsou=éozemkó=namííajícího=návrhem=vómezení=élochó=éro=smp=doíčenó=á=současně=
élaínČm= územním= élánemI= nebo= zda= je= doíčení= jeho= éozemků= zcela= novéK= To= je= zřejmé=
z=éorovnání=obou=vČkresůK=
=
oozsah= vómezení= élochó= tmJwO= v=současně= élaíném= Úm= hrnov= J= vČřez= ze= současně= élaíného=
elavního=vČkresu=Úm=hrnovW===
=

=
=
=

=
=



=

UP=
=

=

=
=

=
=

=
=
wměna=čK=O=–=elavní=vČkres=EvČřez=ze=„změnového“=vČkresuF=–=ve=„změnovém“=vČkresu=se=vóznaJ
čují=éouze=élochóI=u=náchž=dochází=ke=změně=jejách=vómezeníW==
=

=
=
morovnáním= obou= elavních= vČkresů= vzájemně= EélaínČ= Úm= hrnov= a= wměna= čK= OF= a= éorovnáním=
s=kaíasírální=maéou=bólo=zjášíěnoI=že=éozemkó=éarcKčK=NTPML4=a=NTPMLN=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředJ
měsíí=jsou=doíčenó=vómezením=élochó=éro=realázacá=smp=v=obou=éříéadech=–=jak=v=současně=élaíJ
ném=Úm=hrnov=Ezde=se=mámo=zasíaváíelnou=élochu=tmJwO=nachází=éouze=menší=jážní=čásí=éozemku=
éarcKčK=NTPMLNFI=íak=ve=wměně čKO=Ezde=se=v=éloše=tmJwO=nachází=celČ=éozemek=éarcKčK=NTPMLNFK=
Věíší=rozsah=élochó=tmJwO=je=dán=skuíečnosííI=že=éoířebná=kaéacáía=a=íím=á=éarameíró=budoucího=
suchého= éoldru= bóló= vóéočíenó= na= základě= dokumeníace= v=éodrobnosíá= odéovídající= územnímu=
řízení==EmpwFI=éřičemž=se=ukázaloI=že==současně=vómezená=élocha=tmJwO=v=územním=élánu==není=
dosíačující=éro=realázacá=účánné=éroíáéovodňové=ochranóK=mroío=v=souladu=s=éokónó=éro=zéracování=



=

U4=
=

wměnó=čK=O=érojekíaní=změnó=územního=élánu=vómezení=élochó=tmJwO=uéravál=na=velákosí=vóélČvaJ
jící=z=mpwK= =poučásíí=hmÚ= je= samozřejmě= íaké= řešení=novČch=éřísíuéů= ke= všem=nemováíosíem=a=
z=íohoío=řešení=érojekíaní=wměnó=čK=O=oéěí=éřevzal=a=doélnál=do=Úm=hrnov=vómezení=vČznamné=účeJ
lové=komunákace=dle=mpw=Ejážně=od=élochó=éro=éoldrF=–=v=éodrobnosíá=odéovídající=územnímu=élánu=
Eéroío=éokračování=vedení=účelové=komunákace=v=éloše=tmJwO=není=jáž=zobrazenoI=ale=vedení=koJ
munákace=je=v==éloše=tmJwO=umožněnoFK==
=
mro=úélnosí=bólo=íaké=ověřovánoI=zda=v=mánulosíá=éřá=éořázování=a=érojednávání=současně=élaíného=
Úm=hrnov=Ev= leíech=OMMT=–=OMNMF=bóla=ze=síranó=namííajícího=uélaíněna=nějaká=éřáéomínka=nebo=
námáíka= éroíá= vómezení= élochó= tmJwO= v=územním= élánu= na= éozemcích= v=jeho= vlasínácívíK= w=
z=archávního=séásu=Eo=éořázování=Úm=hrnovF=bólo=zjášíěnoI=že=íomu=íak=nebólo=a=zasíaváíelná=élocha=
éro=realázacá=smp=je=v=územním=élánu=vómezena=íakI=jak=je=zřejmé=z=vČřezu=elavního=vČkresu=ze=
současně=élaíného=Úm=hrnovK==
=
s=neéoslední=řadě=bóla=celá=věc=konzulíována=se=zéracovaíelem=hmÚ=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředJ
měsíí=EfngK=ooman=jáckaI=Agroérojekí=mpl=_rnovI=sKrKoKF=a=ze=síranó=zéracovaíele=hmÚ=bólo=sděJ
lenoI=že=s=vlasíníkó=éozemků=éarcKčK=NTPMLRI=NTPML4=a=NTPMLN=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsíí=je=ve=
věcá=hmÚ=érůběžně=jednánoI=a=ío=včeíně=érojednání=nového=návrhu=dělení=éozemků=v=éředměíné=
lokaláíěI= éřičemž= vlasínícá= éozemků= neéřásíouéálá= na= navrhovanou= směnu= éozemkůK= oovněž= bólo=
sdělenoI=že=nová=éřísíuéová=komunákace=bude=v=rámcá=budoucí=realázace=síavbó=éoldru=érovedena=
v=břehové=čásíáI=nákoláv=v=čásíáI=kíerá=bude=v=éříéadě=éovodně=zaíoéena=vodou=–=ío=je=však=oíázkou=
budoucího= íechnáckého= řešení= síavbó=éoldru=a= souvásejících= síaveb=–= íjK=nad= rámec=éodrobnosíá=
územního=élánuK=
=
=
mosouzÉní námáíkó vÉ vzíahu k moláíácÉ úzÉmního rozvojÉI vÉ znění NK akíualázacÉ EdálÉ jÉn 
„mÚo“F:  
 
_ólo=érověřeno=doíčení=reéublákovČch=éráoráí=relevaníních=k=éředměíu=éodané=námáíkóK==

·= mráoráía=(NS)=ukládá=přá síanovování zéůsobu vóužáíí úzÉmí dávaí éřÉdnosí komélÉxním řÉJ
šÉním éřÉd uélaíňováním jÉdnosírannČch hlÉdásÉk a éožadavkůI kíÉrÝ vÉ svČch důslÉdcích 
zhoršují síav a hodnoíó úzÉmíK moířebnosí= vómezení zasíaváíelné=élochó=tmJwO=éro=buJ
doucí= realázacá=veřejně= éroséěšné= síavbó=bóla=akíuálně= érokázána= jáž=dříve= ve= zéracovaJ
nČch=síudáích=a=generelech=éroíáerozních=oéaíření=–=na=zkladě=íoho=bóla=vómezena=zasíaváJ
íelná=élocha=tmJwO=v=současně=élaíném==územním=élánu= Eéořázován=v=leíech=OMMTJOMNMI=
naból=účánnosíá=UKSKOMNMFK=wéracováním=hmÚI=jejáchž=součásíí=je=mpw=včeíně=éodrobné=doJ
kumeníace=éro=vČsíavbu=suchého=éoldru=ból= získán=akíuální=éodklad=éro=nové=vómezení=
zasíaváíelné=élochó=tmJwO=íakI=abó=zde=bólo=možné=realázovaí=veřejně=éroséěšnou=síavbu=
v=éarameírech=a= érovedeníI= kíeré=bude= zárukou=účánné=éroíáéovodňové=ochranóK= Tomuío=
komélexnímu= řešení= je= ířeba=dáí=éřednosí=éřed= jednosírannČm=hledáskem=a=éožadavkem=
soukromého=vlasíníka=éozemkůK=wohlednění=éožadavku=namííajícíhoI=bóť=jen=v=čásíáI=kíerá=
je=relevaníní=ke=wměně čKOI=bó=bólo=v=rozéoru=se=síanovenou=éráoráíouK 

·= mráoráía=(OR) ukládá=kromě=jáného=vóívářÉí éodmínkó éro érÉvÉníávní ochranu úzÉmí a obóJ
vaíÉlsíva éřÉd éoíÉncáálnímá rázákó a éřírodnímá kaíasírofamá v úzÉmí EzáélavóI sÉsuvó éůdóI 
ÉrozÉI sucho aídKF s cílÉm mánámalázovaí rozsah éříéadnČch škodK wÉjmÝna zajásíáí úzÉmní 
ochranu éloch éoířÉbnČch éro umísťování síavÉb a oéaířÉní na ochranu éřÉd éovodněmá a 
éro vómÉzÉní úzÉmí určÉnČch k řízÉnČm rozlávům éovodníK==sómezená=zasíaváíelná=élocha=
tmJwO=je=élochou=éoířebnou=éro=realázacá=síavbó=éroíáéovodňové=ochranó=–=suchého=éoldru=
Evčeíně=souvásejících=síaveb=a=zařízeníF=a= její=vómezení=v=územním=élánu=je=v=souladu=se=
síanovenou= éráoráíouI= kíerá= ukládá= zajásíáí= územní= ochranu= íakovČch= éloch= a= usíouéení=
z=íohoío= éožadavku= kvůlá= soukromému= zájmu= není=odůvodnáíelné= a=bólo= bó= v=rozéoru= se=
síanovenou=éráoráíouK= 

sóhodnocÉní:   



=

UR=
=

_ólo=konsíaíovánoI=že=úérava=élošného=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=éodle=rozsahuI=kíerČ=
vóélónul=z=éodrobnější=dokumeníace=zéracované=v=rámcá=hmÚ=je=v=souladu=s=reéublákovČmá=éráoráJ
íamá=ENSF=a=EORF=síanovenČmá=v=mÚo=Čo=ve=znění=její=NK=akíualázaceK=
=
=
mosouzÉní námáíkó vÉ vzíahu k Zásadám úzÉmního rozvojÉ jp krajÉI v élaínÝm znění EdálÉ 
jÉn „ZÚo“F:  
_ólo=érověřeno=doíčení=čásíí=wÚo=relevaníních=k=éředměíu=éodané=námáíkóK==

·= mráoráía= kraje= označená= jako= NRK ukládáI= že= má=bČí= zajášíěna= érÉvÉníávní ochrana úzÉmí 
přÉd éoíÉncáonálnímá rázákó a éřírodnímá kaíasírofamáI s cílÉm mánámalázovaí rozsah éříéadJ
nČch škod na cáválázačníchI kulíurních a éřírodních hodnoíách úzÉmí krajÉK =sómezení=zaJ
síaváíelné= élochó= tmJwO= éro= zajášíění= éroíáéovodňové= ochranó= území= je= jednoznačně=
v=souladu=s=íouío=éráoráíouK=sóhovění=námáíce=Evóéušíění=vómezené=élochó=z=řešeníF=bó=bólo=
v=rozéoru=se=wÚoK 

sóhodnocÉní:   
_ólo=konsíaíovánoI=že=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=éro=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranó=
území=je=v=souladu=se==wÚoK==
 
 
mosouzÉní souladu s cílá Úm E§ NU pZF 
_ól=éosouzen=soulad=éožadavku=uélaíněného=námáíkou=s=relevanínímá=cílá=územního=élánováníK=

·= § NU odsíK N – vóívářÉí éřÉdéokladó éro vČsíavbu a udržáíÉlnČ rozvoj úzÉmí KKK Úérava=élošJ
ného= vómezení= zasíaváíelné= élochó= tmJwO= je= v=souladu= s=éráncáéó= udržáíelného= rozvojeI=
séočívajícího=ve=vóváženosíá=éodmínek=éro=kvaláíní=žávoíní=érosíředíI=soudržnosí=séolečenJ
síví=obóvaíel=a=éodmínek=éro=hoséodářskČ=rozvojK 

·= § NU odsíK O – sousíavně a komélÉxně řÉšáí účÉlnÝ vóužáíí a érosíorovÝ uséořádání úzÉmí 
s cílÉm dosažÉní obÉcně éroséěšnÝho souladu vÉřÉjnČch a soukromČch zájmů na rozvojá 
úzÉmí; za íím účÉlÉm slÉdovaí séolÉčÉnskČ a hoséodářskČ éoíÉncáál rozvojÉK Úérava=doJ
savadního=élošného=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=wměnou=čKO=odéovídá=veřejnému=
zájmu= na= éroíáéovodňové= ochraně= území= a= á= kdóž= nelze= vóhověí= éodané= námáíceI= kíerá=
v=éodsíaíě=éožaduje=vóéušíění=élochó=tmJwO=z=řešení=Úm=EíjK=je=směřována=á=k=íěm=čásíemI=
kíeré=jsou=jáž=součásíí=élaíného=územního=élánuFI=veřejnČ=zájem=na=úéravě=vómezení=éloJ
chó=éro=budoucí=vČsíavbu=suchého=éoldru= je= koordánován=se=soukromČm=zájmem=na=zaJ
chování=éřísíuénosíá=nemováíosíí=namííajícího= íímI=že=součásíí=budoucího= řešení=suchého=
éoldru=bude=á=řešení=éřísíuéové=komunákace=v=jáné=éoloze=Ev=„břehové“=čásíá=budoucího=éolJ
druF=a=á=éro=íenío=účel=je=élocha=tmJwO=určena=Ejedná=se=o=síavbu=komunákace=souvásející=
s=veřejně= éroséěšnou= síavbouFK= s=daném= éříéadě= je= řešení= v=souladu= s=éožadavkem= na=
koordánacá=veřejnČch=a=soukromČch=zájmů=v=územíK= 

·= § NU odsíK P –= koordánovaí vÉřÉjnÝ á soukromÝ záměró změn v úzÉmí a konkrÉíázovaí 
ochranu vÉřÉjnČch zájmů vóélČvajících zÉ zvlášíních érávních éřÉdéásůK s==íomío=éříéadě=je=
konkreíázován= zejména= veřejnČ= zájem= na= zajášíění= éroíáéovodňové= ochranóK= wáměr= je= jáž=
síabálázován=v=současně=élaíném=Úm=vómezením=élochó=tmJwO=a=je=wměnou=čKO=dále=konJ
kreíázován=a=éoívrzen=úéravou=élošného=rozsahu=zasíaváíelné=élochó=tmJwOI=kíerá=vóchází=
z=éodrobnější= zéracované= dokumeníace= EmpwFK= hoordánace= veřejného= a= =soukromého=
zájmu=je=zajášíěna=Eváz=vČše=v=komeníářá=k=§=NU=odsíK=OF=a=úéravou=élošného=vómezení=éloJ
chó=tmJwO=je=blíže=konkreíázován=veřejnČ=zájem=na=éroíáéovodňové=ochraněK=Úérava=rozJ
sahu=vómezení=élochó=tmJwO=je=v=souladu=s=éožadavkem=síanovenČm=v=§=NU=odsíK=PK 

sóhodnocÉní:   
_ólo= konsíaíovánoI= že= úérava= élošného= vómezení= zasíaváíelné= élochó= tmJwO= wměnou= čKO= je=
v=souladu=s=uvedenČmá=cílá=územního=élánováníK==
 
 
mosouzÉní souladu s úkoló Úm E§ NV pZF 



=

US=
=

_ól=éosouzen=soulad=éožadavku=uélaíněného=námáíkou=s=relevanínímá=úkoló=územního=élánováníK=
·= § NV odsíK NI éísmK cF=–=érověřovaí a éosuzovaí éoířÉbu změn v úzÉmíI vÉřÉjnČ zájÉm na 

jÉjách érovÉdÉníI jÉjách éřínosóI éroblÝmó a rázákaK Přá= éosouzení= éožadované= změnó=
v=území= Enámáíkou= ból= v= éodsíaíě= vójádřen= éoažadavek= na= úélné= vóéušíění= zasíaváíelné=
élochó=tmJwO=z=řešení=územního=élánuF==bólo=konsíaíovánoI=že=síav=šáršího=území=je=íakoJ
vČI=že=vóžaduje=vóívoření=éodmínek=éro=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranóK=gak=jáž=bólo=uveJ
denoI=íenío=síav=ból=érověřen=už=v=mánulosíá=zéracováním=generelu=éroíáéovodňovČch=oéaíJ
ření=a=nóní=zéracováním=hmÚK=w=obou=éodkladů= jednoznačně=vóélónula=nuínosí=realázace=
budoucí=vČsíavbó=suchého=éoldru=v=éředměíném=území=–=v=současně=élaíném=Úm=bóla=éroJ
ío= vómezena=zasíaváíelná=élocha=tmJwO=a=wměnou=čKO=bóla=érovedena=úérava=élošného=
vómezení=élochó=tmJwO=éodle=éodrobnější= dokumeníaceI= kíerá=érokázalaI= že= je=éoířeba= =
vómezáí= = élochu= tmJwO= ve= věíším= rozsahuI= než= se= éůvodně= éředéokládalo= na= základě=
zéracovaného=genereluK=moířeba=a=veřejnČ=zájem=na=érovedení=změn=v=území=–=vómezení=
élochó=tmJwO=J=ból=íímío=jednoznačně=érověřen=a=érokázánI=síejně=jako=éřínos=íéío=změnó=
v=éodobě= zajášíění=účelné=éroíáéovodňové= ochranó= územíK= _udoucí= realázací=éoldru= bude=
elámánováno= rázáko= zaélavení= níže= éoloženČch= nemováíosíí= –= rodánnČch= domů= v=élochách=
bódleníK= sšechnó= skuíečnosíá= bóló= érověřenó= v=souladu= s=úkolem= formulovanČm=
v=usíanovení=§=NV=odsíK=NI=éísmK=cFK= 

·= § NV odsíK NI éísmK gF –=vóívářÉí v úzÉmí éodmínkó éro snážování nÉbÉzéÉčí ÉkologáckČch 
a éřírodních kaíasírof a éro odsíraňování jÉjách důslÉdkůI a ío éřírodě blízkČm zéůsobÉmK==
sómezením=élochó=tmJwO=v=současně=élaíném=Úm=bóló=v=území=vóívořenó=éodmínkó=éro=
zajášíění=éroíáéovodňové=ochranóI=a=ío=na=základě=éečlávě=érověřeného=síavu=územíK=wměJ
nou=čKO=bóló=íóío=éodmínkó=dále=uéřesněnó=na=základě=éodrobně=zéracované=dokumeníaJ
ceI=kíerá=bóla=éodkladem=éro=úéravu=élošného=rozsahu=vómezení=élochó=tmJwOK==wasíaváJ
íelná=élocha=tmJwO=je=vómezena=éro=budoucí=realázacá=suchého=éoldruI=což=lze=éovažovaí=
za=éřírodě=blízkČ=zéůsob=řešení=éroíáéovodňové=ochranóK=Úérava=rozsahu=vómezení=élochó=
tmJwO=změnou=územního=élánu= je= v=souladu=s=úkolem= formulovanČm=v=usíanovení=§=NV=
odsíK=N=éísmK=gFK 

 
sóhodnocÉní:   
_ólo=konsíaíovánoI=že=námáíce=J=éožadavku=na=vóéušíění=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=z=řešení=Úm=J=
v=návaznosíá=na=úkoló=uložené=v=odsíK=NI=éísmK=cFI=jF=a=gF==nelze=vóhověíK= 
=
ZávěrÉčnÝ shrnuíí odůvodnění rozhodnuíí o éodanÝ námáícÉ: 
kamííající=ívrdí=zejménaI=že=éřá=zaélavení=érosíoru=budoucího=suchého=éoldru=bude=znáčena=jedáná=
přísíuéová= cesía= k=jeho= nemováíosíem= vedoucí= éřes= éozemkó= v=jeho= vlasínácívíK= Toío= ívrzení= je=
však=v=rozéoru=se=zjášíěnímI=že=v=rámcá=síavbó=suchého=éoldru=bude=řešena=íaké=nová=éřísíuéová=
komunákace= v=íakové= éolozeI= abó= éřá= éovodních= nebóla= íaío= komunákace= zaélavena= a= nedošlo=
k=jejímu= znáčení=–= jak= ívrdí=namííajícíK= pkuíečnosíI= že= se= érojekíaní=éozemkovČch=úérav= v=rámcá=
zéracování=hmÚ=íímío=zabČvalI=je=sívrzena=íaké=íímI=že=v=návaznosíá=na=élochu=tmJwO=je=ve=wměJ
ně čKO=zobrazena=íaké=osa=budoucí=éřeložkó=komunákace=Ejážně=od=élochó=tmJwOFI=kíerá=bude=éoJ
kračovaí=novou=komunákací=éřá=vČchodním=okrajá=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=Ev=Úm=není=znázorněJ
na=jako=osa=komunákaceI=éroíože=bude=součásíí=veřejně=éroséěšné=síavbó=v=rámcá=élochó=tmJwOI=
kíerá=je=vómezena=éro=celČ=soubor=síaveb=souvásející=se=síavbou=suchého=éoldruFK==
_ólo=érokázáno=Ejáž=éřá=éořázování=současně=élaíného=Úm=v=leíech=OMMT=–=OMNMFI=že=řešení=éroíáéoJ
vodňové=ochranó=území=vómezením=élochó=éro=realázacá=veřejně=éroséěšné=síavbó=suchého=éoldru=
je=nezbóíné=ve=veřejném=zájmuI=v=souladu=s=éožadavkó=mÚoI=v=souladu=s=nadřazenou=Úma=EwÚoF=
a=v=souladu=s=cílá=a=úkoló=územního=élánování=formulovanČmá=v=relevaníních=usíanoveních=§=NU=a=
NV=síavebního=zákonaK=_ólo=érokázánoI=že=érojekíaní=wměnó=čK=O=v=řešení=éouze=zohlednál=éožaJ
davek=na=zaéracování=vČsledků=hmÚ=a= schváleného=mpw=do=územního=élánuI= což=v=souladu=se=
zadáním=učánál=s=vóužáíím=éředanČch=éodkladů= Eéodrobné=dokumeníaceFK=mředměíem=wměnó=čKO=
íedó=není=vómezení=zcela=nové=zasíaváíelné=élochó=tmJwOI=ale=éouze=úérava=jejího=dosavadního=
rozsahu=Ejak=je=zřejmé=ze=srovnání=vČkresůFK==



=

UT=
=

_ól= érokázán= veřejnČ= zájem= na= vóívoření= éodmínek= éro= zajášíění= éroíáéovodňové= ochranó= a=
v=maxámální=možné=míře=ból=koordánován=se=zájmem=soukromČm=v=éředměíném=územíI=vócházejíc=
z=íohoI=že=éodmínkó=v=území=neumožňují=vóhledaí=éro=umísíění=budoucího=éoldru=vhodnější=éoloJ
hu=a=„éřesunuíí“=éoldru=jánam=není=reálnéI=zaíímco=řešení=nové=éřísíuéové=komunákace=v=břehové=
čásíá=éoldru=Emámo=záíoéuF=je=jáž=érojekčně=éřáéravenoK==
_ólo=konsíaíovánoI=že= jáž=současně=élaínČ=územní=élán=deklaruje= jednoznačně=veřejnČ=zájem=na=
éroíáéovodňové=ochraně=vómezenou=élochou=tmJwO=a=že=úérava=élošného=rozsahu=vómezení=íéío=
élochó=v=rámcá=wměnó=čKO=vóchází=z=éodrobně=zéracované=dokumeníaceI=kíerá=ukázalaI=že=doéoJ
sud=vómezená=zasíaváíelná=élocha=je=nedosíačující=éro=realázacá=suchého=éoldru=a=že=éro=zajášíění=
skuíečně=účánné=éroíáéovodňové=ochranó=území=je=ířeba=vómezení=élochó=uéraváíK=můvodní=záměr=
se=íedó=wměnou=čK=O=neměníI=éouze=se=uéřesňuje=dle=éoířebó=érokázané=éodrobnou=dokumeníacíK==
seřejnČ=zájem=na=éroíáéovodňové=ochraně=je=nuíno=v=íomío=éříéadě=Esíejně=jako=íomu=bólo=u=souJ
časně=élaíného=ÚmF=uéřednosínáí=éřed=soukromČm=zájmem=na=zachování=éřísíuéové=komunákace=
ve=síávající=éolozeK=mlošné=vómezení=élochó=tmJwO=v=současně=élaíném=Úm=není=zásadně=odlášné=
od=uéraveného=vómezení=élochó=tmJwO=ve=wměně čKOK=s=obou=éříéadech=se=íoíáž=élocha=tmJwO=
doíČká=kráíázované=éolohó=éřísíuéové=komunákace=„uvnáíř“=budoucího=éoldruK=mřáíom=éřá=érojednáváJ
ní=současně= élaíného=Úm=hrnovI=v=němž=bóla=élocha=tmJwO= Enóní=doíčená=změnouF=vómezenaI=
nebóló=ze=síranó=vlasíníků=éozemků=uélaíněnó=žádné=éřáéomínkó=aná=námáíkóK==
ka=základě=éodrobného=érověření=všech=skuíečnosíí=Eváz=vČšeF=bólo=konsíaíovánoI=že=éodané=náJ
máíce=éožadující=vóéušíění==zasíaváíelné=élochó=tmJwO=z=řešení=územního=élánu=nelze=vóhověíI=a=
ío=ze=dvou=důvodůW=

NK= sóhovění=námáíce=bó=bólo=v=rozéoru=se=schválenou=wérávou=o=uélaíňování=územního=élánu=
EíjK=se=schválenČmá=éokónó=éro=zéracování=změnó=Úm=v=rozsahu=zadání=změnóFI=v=rozéoru=
s==moláíákou=územního=rozvoje=České=reéublákóI=ve=znění=Akíualázace=čKN=schválené==rsneJ
sením=vládó=Čo=čK=OTS=ze=dne=NRKdubna=OMNRI=dále=v=rozéoru=se=wásadamá=územního=rozJ
voje=joravskoslezského=kraje= vódanČmá=wasíuéáíelsívem=jp=kraje=dne=OOKNOKOMNM=usneJ
sením=čKNSLN4OS=Es=nabóíím=účánnosíá=dne=4KOKOMNNFI=v=rozéoru=íaké=s=cílá=a=úkoló=územního=
élánování= formulovanČmá= v=usíanoveních= §= NU= a= NV= síavebního= zákona= = a= = v=rozéoru=
s=veřejnČm=zájmem=na=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranóK==

OK= mředměíem=změnó=územního= élánu= je=éouze= změna= rozsahu= élošného= vómezení= élochó=
tmJwO= Ejejí= zvěíšeníF= a= élocha=tmJwO= v=íom= rozsahuI= v= jakém= je= vómezena= v=současně=
élaíném=územním=élánuI=nemůže=bČí=z=řešení=vóéušíěnaK=modaná=námáíka=je=íedó=směřoJ
vána=á=k=íěm=čásíem=řešeníI=kíeré=jsou=součásíí=současně=élaíného=Územního=élánu=hrnovI=
což= je= neéříéusínéK= kámáíka= může= bČí= směřována= jen= k=íěm= čásíem= řešeníI= kíeré= jsou=
předměíem=érojednávané=změnó=územního=élánuI=nákoláv=k=íomuI=co=jáž=je=řešeno=élaínČm=
územním=élánemK=
=

w=íěchío=důvodů=bólo=rozhodnuío=éodané=námáíce=nevóhověíK==
=
=
OKF kámáíku uélaínál:  

mÉír llÉkša 
mÉírovácká NNO 
TV4 MN hrnov 

=
léás=éodané=námáíkó=EkurzívouFW 
 
VěcW kesouhlas s výsíavbou suchého éoldru 
 
gsÉm majáíÉlÉm éarcÉlní élochó NT4NLNI NT4OLPI NT4NLPI NT4OLOK Tímío éodávám nÉsouhlas 
k vČsíavbě suchÝho éoldru „Územní élán hrnov – změna čKO“ a ío z důvodůW 
 

-= znÉhodnocÉní éozÉmků – do budoucnaI naéřK síavÉbní mísío 



=

UU=
=

-= omÉzÉní v éodnákání – éozÉmkó vóužívámÉ jako éasívu éro dobóíÉkI v éříéadě zaíoéÉní 
budou éozÉmkó zanÉsÉnó bahnÉmI věívÉmáI odéadkó … a na dlouhou dobu sÉ nÉbudou 
mocá vóužívaíK w íoho důvodu bóchom musÉlá kuéovaí krmÉníI nÉbo snážovaí síavó dobóíka 

-= obavó zÉ zaíoéÉní – jÉsílážÉ sÉ hráz ucéÉ éřá věíší vodě věívÉmáI budÉmÉ zaíoéÉná 
-= obavó zÉ snážování doíací – éřá vČsíavbě sÉ éoužájÉ zÉmána z našách éolíI na kíÉrÝ dosíáJ

vámÉ doíacÉK w íohoío důvodu sÉ obávámÉI žÉ o čásí doíací éřájdÉmÉ 
Tímío vójadřujá nÉsouhlas s vČsíavbouI kíÉrÝ mě dlÉ mÝho názoru omÉzují z vČšÉ uvÉdÉnČch důJ
voduK 
 
llÉkša mÉír 
mÉírovácká NNO 
TV4MN hrnov 
 
oozhodnuíí o éodanÝ námáícÉ: 
 
„kámáícÉ éana mÉíra llÉkšá EnarK= NVS4FI= bóíem= v=hrnověI= meírovácká= NNOI= kíerou= vójádřál= svůj=
nesouhlas=„s=vČsíavbou=suchého=éoldru“===
=

s É    n É v ó h o v u j ÉK 
 
ldůvodnění: 
wměna=čK=O=bóla=zéracována=na=základě=schválené=wérávó=o=uélaíňování=Územního=élánu=hrnov=
v=období=od=MSLOMNM=do= M4LOMN4I=konkréíně=na=základě= kaéK= „eF=mokónó éro= zéracování=návrhu=
změnó= územního= élánuI= v=rozsahu= zadání= změnó“I= kíerá= bóla= její= součásííK= s=čásíá= aFI= bodě= NPK=
kaéáíoló=eF=se=uvádí=EcáíacÉFW „s návrhu wměnó čK O budou zohlÉdněnó a zaéracovánó schválÉnÝ 
mlánó séolÉčnČch zařízÉní kKúK hrnov – eorní mřÉdměsíí a kKúK léavskÝ mřÉdměsíí zéracovanÝ 
v rámcá řÉšÉní hmÚ v íěchío dvou kaíasírálních úzÉmích Empw budou v řÉšÉní wměnó čK O zohlÉdJ
něnó éouzÉ v éodrobnosíá nálÉžÉjící úzÉmnímu élánuFK“ réřesnění=élošného=vómezení=zasíaváíelJ
né=élochó=tmJwO=a=návrh= na=úéravu=éříjezdové=komunákace= k=éozemkům= v=územním= élánu= Eve=
wměně čKOF= bó= íedó= mělo= vócházeí= ze= schváleného= élánu= séolečnČch= zařízení= Edále= jen= „mpw“F=
v=rámcá=komélexních=éozemkovČch=úérav=Edále=jen=„hmÚ“F=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííK==
=
_ólo=érověřenoI=že=éK=meír=llekša=je=vlasíníkem=éozemků=éarcKčK=NT4NLNI=NT4OLPI=NT4NLP=a=NT4OLO=
v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííI= jak=uvádí=v=éodané=námáíceK=sšechnó=uvedené=éozemkó=se=naJ
cházejí==v=obvodu=hmÚ=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííK=páíuování=vójmenovanČch=éozemků=v=hj=
je=zřejmé=z=vČřezu=kaíasírální=maéóW=
=



=

UV=
=

=
=
aále=éořázovaíel=éorovnal=rozdíló=mezá=vómezením=éloch=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=E„funkčních=
éloch“F=v=současně=élaíném=Úm=hrnov=a=ve=wměně čKO=–=rozdíló=ve=vómezení=rozsahu=élochó=tmJ
wO= určené= éro= budoucí= realázacá= suchého= éoldruK= oozdíló= ve= vómezení=éloch= jsou= zřeíelné= níže=
z=vČřezů=obou=íěchío=vČkresůW=
=
oozsah=vómezení=élochó=tmJwO=v=současně=élaíném=Úm=J=vČřez=élaíného=elavního=vČkresu=Úm=
hrnovW===
=

=
=
=
=



=

VM=
=

iegenda=k=elavnímu=vČkresu=EvČřez=éředměínČch=čásííFW=

=

=
=
w=elavního=vČkresu=současně=élaíného=Úm=hrnov=je=éřá=srovnání=s=hj=zřejméI=že=zasíaváíelná=éloJ
cha= tmJwO= éro= realázacá= veřejně= éroséěšné= síavbó= Edále= jen= „smp“F= –= suchého= éoldru= je=
v=současně=élaíném=Úm=hrnov=vómezena=íaké=na=éozemcích==namííajícího=Ena=éozemcích=éarcKčK=
NT4NLN=–=čásí=éozemkuI=NT4OLO=–=celČ=éozemekI=NT4NLP=–=celČ=éozemek=a=NT4OLP=–=čásí=éozemJ
kuFK=mořázovaíel=íedó=konsíaíovalI=že=éředměíné=éozemkó=jsou=doíčenó=vómezením=élochó=tmJwO=
jáž=v=současně=élaíném=Úm=hrnovK==
mro=úélnosí=bólo= íaké=ověřenoI= zda=v=mánulosíá=éřá=éořázování=a=érojednávání=současně= élaíného=
Úm= hrnov= Ev= leíech= OMMT= –= OMNMF=bóla= ze= síranó= éřáéomínkujícího= uélaíněna= nějaká= éřáéomínka=
nebo= námáíka=éroíá= vómezení=élochó=tmJwO=na=éozemcích= v=jeho= vlasínácíví=a= bólo= zjášíěnoI= že=
íomu=íak=nebólo=Eověřeno=z=archávního=séásuFK==
wměna=čK=O=–=elavní=vČkres=EvČřezF=–=vóznačují=se=éouze=íó=élochóI=kíeré=se=jsou=doíčenó=změnouW==
=

=
=
morovnáním= obou= elavních= vČkresů= vzájemně= EélaínČ= Úm= hrnov= a= wměna= čK= OF= a= éorovnáním=
s=kaíasírální=maéou=bólo=zjášíěnoI=že=éozemkó=uváděné=v=éodané=námáíce= jsou=doíčenó=vómezeJ
ním=élochó=éro=realázacá=smp=v=obou=éříéadech=–=jak=v=élaíném=Úm=hrnovI=íak=ve=wměně čKO=Ezde=
se=v=éloše=tmJwO=nachází=věíší=čásí=éozemku=éarcKčK=NT4OLPFK=sěíší=rozsah=élochó=tmJwO=je=dán=



=

VN=
=

skuíečnosííI=že=éoířebná=kaéacáía=a=íím=á=éarameíró=budoucího=suchého=éoldru=bóló=vóéočíenó=na=
základě= dokumeníace= v=éodrobnosíá= odéovídající= územnímu= řízení= = EmpwFI= současně= vómezená=
élocha=tmJwO=se=éro=realázacá=účánné=éroíáéovodňové=ochranó=ukázala=jako=nedosíačující=a=érojekJ
íaní=wměnó=čK=O=v=souladu=s=éokónó=éro=zéracování=wměnó=čK=O=élochu=tmJwO=zvěíšál=éodle=schváJ
leného=mpwK==
=
gednoílávé=bodó=éodané=námáíkó=bóló=hodnocenó= íakío= Ehodnocení=bólo=érovedeno=k=jednoílávČm=
odrážkám=–=váz=oéás=námáíkóF=íakíoW=

-= k=érvní=odrážce=–=k=zásadnímu=znehodnocení=éozemků=éro=zemědělské=hoséodaření=navrJ
žením=věíší=élochó=„tmJwO“=nedojdeI=éroíože=suchČ=éoldr=je=vodní=nádrží=bez=síálého=nadrJ
žení= vodóI= íakže= éozemkó= lze= vóužívaí= éo= věíšánu= roku= obvóklČm= zéůsobem= Es= vČjámkou=
příéaduI=kdó=éoldr=éoslouží=k=zachócení=éřívalového=dešíě=a=k=zajášíění=zéomaleného=koníJ
rolovaného=odíoku=zadržené=vodó=z=éoldruFK=he=znehodnocení=éozemků=éro=„síavební=mísJ
ío“I=jak=uvádí=namííajícíI=rovněž=nedojdeI=éroíože=uvedené=éozemkó=nejsou=aná=v=současně=
élaíném= Úm= hrnov= navrženó= k=jáné= zásíavbě= než= érávě= éro= realázacá= veřejně= éroséěšné=
síavbó=suchého=éoldru=a=souvásejících=oéaířeníX=

-= k=druhé=odrážce=–=vójádřená=obava=z=íakového=zanesení=éozemkůI=že=nebude=možné=éoJ
zemkó=éo=dlouhou=dobu=vóužívaí=éro=éasení=dobóíka=je=ve=vzíahu=k=obsahu=územního=éláJ
nu=nad=rámec=éodrobnosíá=územního=élánuK=líázka=možné=míró=zanesení=éoldru=se=odvíjí=
od=íechnáckého=řešení=a=éarameírů=síavbóI=svažáíosíá=a=úrovně=smóvu=éozemkůI=áníenzáíó=a=
dobó=írvání=éřívalového=dešíě=aéodKK=lbecně=se=smóíá=zemána==zéravádla=bude=ukládaí=u=
éaíó=hráze=a=éo=oéadnuíí=vodó=éosíuéně=érorůsíá=íravouK=oovněž=oíázka=časového=érůběhu=
éosíuéného=odíoku=vodó=z=éoldru=závásí=na=íechnáckČch=éarameírechI=na=áníenzáíě=éřívalové=
srážkó=a=délce=írvání=aéodK=Tóío=oíázkó=jsou=éředměíem=éodrobného=íechnáckého=řešení=–=
érojekíová=dokumeníace=suchého=éoldru= je= součásíí=schváleného=mlánu=séolečnČch=zaříJ
zení=zéracovaného=v=rámcá=hmÚ=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííX=

-= k=ířeíí=odrážce=–=éosouzení=obav=ze=zaíoéení=rovněž=není=relevaníní=ve=vzíahu=k=měřííku=a=
éodrobnosíá=územního=élánuI=je=ío=oíázka=íechnáckého=řešení=a=érovedení=síavbó=suchého=
éoldruX=

-= ke=čívríé=odrážce=–=íaío=čásí=námáíkó=jde=rovněž=nad=rámec=éodrobnosíá=územního=élánuK=
Přá=vČsíavbě=suchého=éoldru=může=bČí=éoužáía=zemána=z=éozemků=v=budoucí=záíoéěI=ovšem=
éouze=v=éříéaděI=že=bude=míí=vhodné=složeníK=f=v=íomío=éříéadě=však=bude=kulíurní=vrsíva=
zemánó=vždó=uložena=zvlášť=a=bude=éo=vČsíavbě=oéěíovně=éoužáía=éro=rekulíávacá=éozemků=
v=éloše=éoldruK=se=vzíahu=k=územnímu=élánu=však=íaío=námáíka=není=relevaníní=éro=éřílášnou=
éodrobnosíK=

=
mosouzÉní námáíkó vÉ vzíahu k moláíácÉ úzÉmního rozvojÉI vÉ znění NK akíualázacÉ EdálÉ jÉn 
„mÚo“F:  
 
_ólo=érověřeno=doíčení=reéublákovČch=éráoráí=relevaníních=k=éředměíu=éodané=námáíkóK==

·= mráoráía=(NS)=ukládá=přá síanovování zéůsobu vóužáíí úzÉmí dávaí éřÉdnosí komélÉxním řÉJ
šÉním éřÉd uélaíňováním jÉdnosírannČch hlÉdásÉk a éožadavkůI kíÉrÝ vÉ svČch důslÉdcích 
zhoršují síav a hodnoíó úzÉmíK moířebnosí= vómezení zasíaváíelné=élochó=tmJwO=éro=buJ
doucí= realázacá=veřejně= éroséěšné= síavbó=bóla=akíuálně= érokázána= jáž=dříve= ve= zéracovaJ
nČch=síudáích=a=generelech=éroíáerozních=oéaíření=–=na=základě=íoho=je=v=současně=élaíném=
Úm=hrnov=vómezena=zasíaváíelná=élocha=tmJwOK==poučasně=élaínČ=územní=élán=ból=éořázoJ
ván=v=leíech=OMMTJOMNM=a=naból=účánnosíá=UKSKOMNMK=wéracováním=hmÚI=jejáchž=součásíí=je=
mpw=včeíně=éodrobné=dokumeníace=éro=vČsíavbu=suchého=éoldruI=ból=získán=akíuální=éodJ
klad=éro=úéravu=élošného==vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=íakI=abó=zde=bólo=možné=
realázovaí= veřejně= éroséěšnou= síavbu= v=éarameírech= a= érovedeníI= kíeré= bude= zárukou=
účánné=éroíáéovodňové=ochranóK=hmÚ=řeší=komélexně=éroíáéovodňovou=a=éroíáerozní=ochraJ
nu=s=cílem=ochránáí=a=zleéšáí=síav=územíK==A=érávě=íomuío=komélexnímu=řešení=je=ířeba=dáí=
přednosí=éřed=jednosírannČm=hledáskem=a=„nesouhlasem=s=vČsíavbou=suchého=éoldru“=vóJ



=

VO=
=

jádřenČm=soukromČm=vlasíníkem=éozemkůK==hromě=íoho=se=wměnou=čK=O==nenavrhuje=„vČJ
síavba=suchého=éoldru“I=ale=éouze=uéřesňuje=élošné=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwOI=
v=níž=může=Enebo=íaké=nemusíF=bČí=budoucí=vČsíavba=realázovánaK 

·= mráoráía=(OR) ukládá=kromě=jáného=vóívářÉí éodmínkó éro érÉvÉníávní ochranu úzÉmí a obóJ
vaíÉlsíva éřÉd éoíÉncáálnímá rázákó a éřírodnímá kaíasírofamá v úzÉmí EzáélavóI sÉsuvó éůdóI 
ÉrozÉI sucho aídKF s cílÉm mánámalázovaí rozsah éříéadnČch škodK wÉjmÝna zajásíáí úzÉmní 
ochranu éloch éoířÉbnČch éro umísťování síavÉb a oéaířÉní na ochranu éřÉd éovodněmá a 
éro vómÉzÉní úzÉmí určÉnČch k řízÉnČm rozlávům éovodníK==sómezená=zasíaváíelná=élocha=
tmJwO=je=élochou=éoířebnou=éro=realázacá=síavbó=éroíáéovodňové=ochranó=–=suchého=éoldru=
Evčeíně=souvásejících=síaveb=a=zařízeníF=a=uéřesnění=jejího=dosavadního=élošného=vómezeJ
ní=v=územním=élánu=wměnou=čKO=je=v=souladu=se=síanovenou=éráoráíouI=kíerá=ukládá=zajásíáí=
územní=ochranu= íakovČch=élochK=rsíouéení=z=íohoío=éožadavku=kvůlá=soukromému=zájmu=
není=odůvodnáíelné=a=bólo=bó=v=rozéoru=se=síanovenou=éráoráíouK= 

 
sóhodnocÉní:   
_ólo=konsíaíovánoI=že=úérava=élošného=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=éodle==rozsahuI=kíerČ=
vóélónul=z=éodrobnější=dokumeníace=zéracované=v=rámcá=hmÚI=je=v=souladu=s=reéublákovČmá=éráoráJ
íamá=ENSF=a=EORF=síanovenČmá=v=mÚo=Čo=ve=znění=její=NK=akíualázaceK=
=
=
mosouzÉní námáíkó vÉ vzíahu k Zásadám úzÉmního rozvojÉ jp krajÉI v élaínÝm znění EdálÉ 
jÉn „ZÚo“F:  
_ólo=érověřeno=doíčení=čásíí=wÚo=relevaníních=k=éředměíu=éodané=námáíkóK==

·= mráoráía= kraje= označená= jako= NRK ukládáI= že= má=bČí= zajášíěna= érÉvÉníávní ochrana úzÉmí 
přÉd éoíÉncáonálnímá rázákó a éřírodnímá kaíasírofamáI s cílÉm mánámalázovaí rozsah éříéadJ
nČch škod na cáválázačníchI kulíurních a éřírodních hodnoíách úzÉmí krajÉK =Úérava=élošnéJ
ho=rozsahu=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=wměnou=čKO=éro=zajášíění=éroíáéovodňové=
ochranó=území=je=jednoznačně=v=souladu=s=íouío=éráoráíouK= 

sóhodnocÉní:   
_ólo=konsíaíovánoI=že=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=éro=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranó=
území=je=v=souladu=se==wÚoK==
 
 
mosouzÉní souladu s cílá Úm E§ NU pZF 
_ól=éosouzen=soulad=éožadavku=uélaíněného=námáíkou=s=relevanínímá=cílá=územního=élánováníK=

·= § NU odsíK N – vóívářÉí éřÉdéokladó éro vČsíavbu a udržáíÉlnČ rozvoj úzÉmí KKK Úérava=élošJ
ného= rozsahu vómezení= zasíaváíelné= élochó= tmJwO= je= v=souladu= s=éráncáéó= udržáíelného=
rozvojeI= séočívajícího= ve= vóváženosíá= éodmínek=éro= kvaláíní= žávoíní= érosíředíI= soudržnosí=
séolečensíví=obóvaíel=a=éodmínek=éro=hoséodářskČ=rozvojK 

·= § NU odsíK O – sousíavně a komélÉxně řÉšáí účÉlnÝ vóužáíí a érosíorovÝ uséořádání úzÉmí 
s cílÉm dosažÉní obÉcně éroséěšnÝho souladu vÉřÉjnČch a soukromČch zájmů na rozvojá 
úzÉmí; za íím účÉlÉm slÉdovaí séolÉčÉnskČ a hoséodářskČ éoíÉncáál rozvojÉK Úérava=élošJ
ného=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=odéovídá=veřejnému=zájmu=na=éroíáéovodňové=
ochraně=územíK=seřejnČ=zájem=na=úéravě= rozsahu=élošného=vómezení=élochó=tmJwO=éro=
budoucí= vČsíavbu= suchého= éoldru= je= koordánován= se= soukromČm= zájmem= na= zachování=
možnosíá= zemědělského= vóužáíí= éozemků= Ezejména= éro= éasení= dobóíkaF= íímI= že= veškeré=
éozemkó= „uvnáíř“= budoucího= suchého= éoldru= bude= možné= á= nadále= vóužívaí=
k=zemědělskému=účelu=éo=věíšánu=rokuI=éroíože=se=jedná=o=vodní=nádrž=bez=síálého=nadrJ
žení=vodóK=s=daném=éříéadě= je=řešení=v=souladu=s=éožadavkem=na=koordánacá=veřejnČch=a=
soukromČch=zájmů=v=územíK= 

·= § NU odsíK P –= koordánovaí vÉřÉjnÝ á soukromÝ záměró změn v úzÉmí a konkrÉíázovaí 
ochranu vÉřÉjnČch zájmů vóélČvajících zÉ zvlášíních érávních éřÉdéásůK s==íomío=éříéadě=je=
konkreíázován=zejména=veřejnČ=zájem=na=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranóK=ge=jáž=deklaroJ



=

VP=
=

ván=v=současně=élaíném=Úm=vómezením=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=a=je=dále=konkreíázován=
a=éoívrzen=úéravou=élošného=rozsahu==vómezení=élochó=tmJwO=wměnou=čKOI=kíerá=vóchází=
z=éodrobnější= zéracované= dokumeníace= EmpwF= a= ze= schváleného= zadání= éro= zéracování=
změnóK=hoordánace=veřejného=a==soukromého=zájmu=je=zajášíěna=Eváz=vČše=v=komeníářá=k=§=
NU=odsíK=OF=a=uéřesněním=élošného=rozsahu=vómezení=élochó=tmJwO=je=éodrobnějá=konkreJ
íázován=veřejnČ=zájem=na=éroíáéovodňové=ochraněK=gáné= řešení=není=v=íomío=éříéadě=odůJ
vodnáíelné=a=zvolené=řešení=je=v=souladu=s=éožadavkem=síanovenČm=v=§=NU=odsíK=PK 

sóhodnocÉní:   
_ólo=konsíaíovánoI=že=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=je=v=souladu=s=uvedenČmá=cílá=územníJ
ho=élánováníK==
 
mosouzÉní souladu s úkoló Úm E§ NV pZF 
_ól=éosouzen=soulad=éožadavku=uélaíněného=námáíkou=s=relevanínímá=úkoló=územního=élánováníK=

·= § NV odsíK NI éísmK cF=–=érověřovaí a éosuzovaí éoířÉbu změn v úzÉmíI vÉřÉjnČ zájÉm na 
jÉjách érovÉdÉníI jÉjách éřínosóI éroblÝmó a rázákaK Přá= éosouzení= éožadované= změnó=
v=území=Enámáíkou=ból=sáce=vójádřen=„nesouhlas=s=vČsíabou=suchého=éoldru“I=ale=s=velkou=
éravděéodobnosíí=íím=ból=móšlen=nesouhlas=s=vómezením=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=jako=
íakovéF=bólo=konsíaíovánoI=že=síav=šáršího=území=je=íakovČI=že=vóžaduje=vóívoření=éodmíJ
nek=éro=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranóK=Tenío=síav=ból=érověřen=už=v=mánulosíá=zéracováJ
ním=generelu=éroíáéovodňovČch=oéaíření=–=na=základě=generelu=bóla=élocha=tmJwO=vómeJ
zena=v=současně=élaíném=územním=élánu=a= =následně=ból=érověřen=éodrobnějá=zéracováJ
ním= hmÚK= w=obou= éodkladů= jednoznačně= vóélónula= nuínosí= realázace= vČsíavbó= suchého=
éoldru=v=éředměíném=území=a=z=éodrobnější=dokumeníace=nuínosí=uéraváí=dosavadní=élošJ
né=vómezení=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=v=současně=élaíném=územním=élánu=na=věíší=rozJ
sahI=než=se=éůvodně= éředéokládalo=na=základě=zéracovaného=generelu= Eéro=éodrobnější=
ma= bóló= érovedenó= éodrobnější= vČéočíóFK= moířeba= a= veřejnČ= zájem= na= érovedení= změn=
v=území= –= vómezení= élochó=tmJwO= J= ból= íedó= jednoznačně= érověřen= jáž= éřed= éořízením=
současně=élaíného=Územního=élánu=hrnov=a=síejně= íak=ból=érokázán=éřínos=íéío=změnó=v=
území=v=éodobě=zajášíění=účelné=éroíáéovodňové=ochranó=územíK=Úérava=élošného=rozsahu=
vómezení=dosavadní=élochó=tmJwO=v=územním=élánou= Ewměnou=čKOF= je= jen= logáckČm=důJ
sledkem=éokračování=éříéravó=území=éro=realázacá=budoucí=veřejně=éroséěšné=síavbóK=moJ
třeba=íěchío=změn=v=území=bóla=íedó=důkladně=érověřena=a=uéřesněnaI=síejně=íak=ból=éroJ
kázán= veřejnČ= zájem= a= bóla= vóhodnocena= rázáka= séojená= s=neřešením= = éroíáéovodňové=
ochranó=Ezejména=rázáko=ohrožení=síávajícího=bódlení=éoloženého=nížeFK=_ólo=éosíuéováno=
v=souladu=s=úkolem=formulovanČm=v=usíanovení=§=NV=odsíK=NI=éísmK=cFK= 

·= § NV odsíK NI éísmK gF –=vóívářÉí v úzÉmí éodmínkó éro snážování nÉbÉzéÉčí ÉkologáckČch 
a éřírodních kaíasírof a éro odsíraňování jÉjách důslÉdkůI a ío éřírodě blízkČm zéůsobÉmK==
Úéravou= élošného= rozsahu=dosavadní=vómezené=élochó=tmJwO= = bóló= v=území=vóívořenó=
éodmínkó=éro=zajášíění=účánné=éroíáéovodňové=ochranóI=a=ío=na=základě=éečlávě=érověřenéJ
ho=síavu=území=a=na=základě=éodrobně=zéracované=dokumeníace=EmpwFK=wasíaváíelná=éloJ
cha=je=vómezena=éro=budoucí=realázacá=suchého=éoldruI=což=lze=éovažovaí=za=éřírodě=blízkČ=
zéůsob= řešení= éroíáéovodňové= ochranóK= Tímío= zéůsobem= ból= naélněn= úkol= formulovanČ=
v=usíanovení=§=NV=odsíK=N=éísmK=gFK 

sóhodnocÉní:   
_ólo= konsíaíovánoI= že= námáíce= –= reséK= nesouhlasu= s=vómezením= zasíaváíelné= élochó= tmJwO= J=
v=návaznosíá=na=úkoló=uložené=v=odsíK=NI=éísmK=cFI=jF=a=gF==nelze=vóhověíK= 
=
=
ZávěrÉčnÝ shrnuíí odůvodnění rozhodnuíí o éodanÝ námáícÉ: 
sšechnó=čásíá=éodané=námáíkó=se=zabČvají=íakovČmá=éodrobnosímáI=kíeré=jdou=nad=rámec=éodrobJ
nosíá=územního=élánu=a= nejsou= íudíž= relevaníní=k=oíázce=úéravó=élošného= rozsahu= dosavadního=
vómezení=élochó=„tmJwO“=wměnou=čK=O=Úm=hrnovK===



=

V4=
=

_ólo=érokázáno=Ejáž=éřá=éořázování=současně=élaíného=Úm=v=leíech=OMMT=–=OMNMFI=že=řešení=éroíáéoJ
vodňové=ochranó=území=vómezením=élochó=éro=realázacá=veřejně=éroséěšné=síavbó=suchého=éoldru=
je=nezbóínéI=ve=veřejném=zájmuI=v=souladu=s=éožadavkó=mÚoI=v=souladu=s=nadřazenou=Úma=EwÚoF=
a=v=souladu=s=cílá=a=úkoló=územního=élánování=formulovanČmá=v=relevaníních=usíanoveních=§=NU=a=
NV=síavebního=zákonaK=_ólo=érokázánoI=že=érojekíaní=wměnó=čK=O=v=řešení=éouze=zohlednál=éožaJ
davek=na=zaéracování=vČsledků=hmÚ=a=schváleného=mpw=do=územního=élánuI=což=mu=bólo=uloženo=
v=zadání=změnó==a=že=íak=učánál=s=vóužáíím=éředanČch=éodkladů=Eéodrobné=dokumeníace=mpwFK=_ól=
érokázán= veřejnČ= zájem= na= vóívoření= éodmínek= éro= zajášíění= éroíáéovodňové= ochranó= a=
v=maxámální=možné=míře=ból=koordánován=se=zájmem=soukromČm=v=éředměíném=územíI=vócházejíc=
z=íohoI= že= élocha= „tmJwO“= éro= suchČ= éoldr= bóla= jáž= na= éředměínČch= éozemcích= vómezena=
v=současně= élaíném= Úm= = a= že=éodmínkó= v=území= neumožňují= vóhledaí= éro= umísíění= budoucího=
éoldru=vhodnější=éolohuK=_ólo=konsíaíovánoI=že=jáž=současně=élaínČ=územní=élán=deklaruje=jednoJ
značně=veřejnČ=zájem=na=éroíáéovodňové=ochraně=vómezenou=élochou=tmJwO=a=že=úérava=vómeJ
zení=íéío=élochó=v=rámcá=wměnó=čKO=vóchází=z=éodrobně=zéracované=dokumeníaceI=kíerá=ukázalaI=
že=doéosud=vómezená=zasíaváíelná=élocha=je=nedosíačující=éro=realázacá=suchého=éoldru=a=že=éro=
zajášíění=skuíečně=účánné=éroíáéovodňové=ochranó=území=je=ířeba=élošnČ=rozsah=vómezení=élochó=
uéraváíK=můvodní=záměr=se=íedó=wměnou=čK=O=neměníI=éouze=se=uéřesňuje=dle=éoířebó=érokázané=
éodrobnou=dokumeníacíK==
seřejnČ=zájem=na=éroíáéovodňové=ochraně=je=nuíno=v=íomío=éříéadě=Esíejně=jako=íomu=bólo=u=souJ
časně=élaíného=ÚmF=uéřednosínáí=éřed=soukromČm=zájmem=na=zachování=dosavadního=zéůsobu=
užívání=éozemků= éro=éasení=dobóíkaI=kíerČ=bude=z=velké=čásíá=zachován= á=éo=éříéadné= realázacá=
vodního=dílaK=aosavadní=élošnČ=rozsah=zasíaváíelné=élochó=tmJwO=vómezenČ=v=současně=élaíném=
Územním= élánu= hrnov= není= zásadně= odlášnČ= od= úéravó= rozsahu= vómezení= élochó= „tmJwO“= ve=
wměně čKO=Eoba=návrhó=se=íoíáž=doíČkají=éozemků=uvedenČch=v=éodané=námáíceFI=éřáíom=éřá=érojedJ
návání=současně=élaíného=Úm=hrnov=Ev=leíech=OMMT=–=OMNMF=nebóló=ze=síranó=namííajícího==uélaíJ
něnó=žádné=éřáéomínkó=aná=námáíkóK==
s=íomío=éříéadě=bóla=s=vóužáíím=schváleného=mpw=ve=wměně čK=O=jednoznačně=konkreíázována=jáž=
dříve=deklarovaná=ochrana=veřejného=zájmu=na=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranó=území=–=éroveJ
dením=úéravó= rozsahu=vómezené=élochó=tmJwOK=seřejnČ=zájem=není=v=éříkrém= rozéoru=se= souJ
kromČm= zájmem= na= vóužívání= éozemků= éro= éasení= dobóíkaI= zájmó= jsou= íedó= koordánovánó=
v=souladu=s=usíanovením=§=NU=odsíK=P=síavebního=zákonaK==
ka=základě=éodrobného=érověření=všech=skuíečnosíí=Eváz=vČšeF=bólo=konsíaíovánoI=že=éodané=náJ
máíce= vójadřující= v=éodsíaíě= nesouhlas= s=vómezením= zasíaváíelné= élochó= tmJwO= jako= íakové=
v=územním=élánu=nelze=vóhověíI=a=ío=ze=dvou=důvodůW=

NK= sóhovění=námáíce=bó=bólo=v=rozéoru=se=schválenou=wérávou=o=uélaíňování=územního=élánu=
EíjK=se=schválenČmá=éokónó=éro=zéracování=změnó=Úm=v=rozsahu=zadání=změnóFI=v=rozéoru=
s==moláíákou=územního=rozvoje=České=reéublákóI=ve=znění=Akíualázace=čKN=schválené==rsneJ
sením=vládó=Čo=čK=OTS=ze=dne=NRKdubna=OMNRI=dále=v=rozéoru=se=wásadamá=územního=rozJ
voje=joravskoslezského=kraje= vódanČmá=wasíuéáíelsívem=jp=kraje=dne=OOKNOKOMNM=usneJ
sením=čKNSLN4OS=Es=nabóíím=účánnosíá=dne=4KOKOMNNFI=v=rozéoru=íaké=s=cílá=a=úkoló=územního=
élánování= formulovanČmá= v=usíanoveních= §= NU= a= NV= síavebního= zákona= = a= = v=rozéoru=
s=veřejnČm=zájmem=na=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranóK==

OK= mředměíem=změnó=územního= élánu= je=éouze= změna= rozsahu= élošného= vómezení= élochó=
tmJwO= Ejejí= zvěíšeníF= a= élocha=tmJwO= v=íom= rozsahuI= v= jakém= je= vómezena= v=současně=
élaíném=územním=élánuI=nemůže=bČí=z=řešení=Úm=vóéušíěnaK=modaná=námáíka=je=íedó=směJ
řována=á=k=íěm=čásíem=řešeníI=kíeré=jsou=součásíí=současně=élaíného=Územního=élánu=hrJ
novI=což=je=neéříéusínéK=kámáíka=může=bČí=směřována=jen=k=íěm=čásíem=řešeníI=kíeré=jsou=
předměíem= érojednávané= změnó= územního= élánu= EíjK= k=rozšíření= élochó= tmJwOFI= nákoláv=
k=íomuI=co=jáž=je=řešeno=élaínČm=územním=élánemK=

=
w=íěchío=důvodů=bólo=rozhodnuío=éodané=námáíce=nevóhověíK==
=
=



=

VR=
=

PKF kámáíku uélaínálá:  
gáří jacháň EnarK NVS4F a gana jacháňová EnarK NVSTF 
eájová NROTLO 
TV4 MN hrnov 

=
léás=éodané=námáíkó=EkurzívouFW 
 
VěcW kÁjfThv – sójádřÉní k oznámÉní o doručÉní uéravÉnÝho a éosouzÉnÝho návrhu Úmm 
„úzÉmní élán hrnov – wměna čK O“ a o konání vÉřÉjnÝho érojÉdnání 
 
gako vlasínícá éozÉmku a síavÉb doíčÉnČch návrhÉm řÉšÉníI oérávněnČ ánvÉsíor a íakÝ jako záJ
síuécÉ vÉřÉjnosíá sÉ vójadřujÉmÉ s manžÉlÉm vÉ lhůtě T dnů a éodávámÉ kÁjfThv  k návrhu ÚmK 
 
fabkTfcfhACb W gáří jacháňI rKčK S4NOMONRPV a gana jacháňováI rKčK STRNPNMRTTI oba bóíÉm 
TV4MN hrnovI eájová NROTLOK  
 
   s rocÉ OMMU jsmÉ kouéálá od séolÉčnosíá Cb tlla éozÉmkó I lÉžící na krajá měsía hrnovaK ld 
íÝío dobó éozÉmkó éKčK NT4PI vČměra 4KSUV mO – osíaíní élocha – zéůsob vóužáíí manáéulační éloJ
cha; éKčK NT4TI vČměra NRS mO J zasíK mlocha a nádvoří; éKčK NT4VLN I vČměra VKUSM mO – manáéuJ
lační élocha; érošló několáka změnamá v úzÉmním élánování jěsía hrnovaK 
 
ao roku OMMU nÉéroběhló žádnÝ séÉcáfáckÝ úéravó I až změnou majáíÉlÉ začalo wasíuéáíÉlsívo 
s vČšÉ uvÉdÉnČmá éozÉmkó kalkulovaí v každÝ změně úzÉmního élánuK ld nabóíí shora uvÉdÉJ
nČch éarcÉl éozÉmků jsmÉ s manžÉlÉm mělá zájÉm sÉ s jěsíÉm hrnov dohodnouí I a ío jak námá 
vóužívanČch érosíor k éodnákáníI íak k éříéadnÝmu érodÉjá jěsíu hrnov I kdóž zasíuéáíÉlÝ 
z manáéulačních éloch změnou úzÉmního élánu znÉhodnoíáló íóío éozÉmkó na „zÉlÉň“ K mokud 
chíějí člÉnovÝ oadó jěsía hrnov a wasíuéáíÉlÝ jěsía hrnov vóívořáí na shora uvÉdÉnČch éarcÉJ
lách zÉlÉňI éarkó nÉbo suchÝ vodní nádržÉI íak nÉchť sá éozÉmkó vókouéí a udržují v éřájaíÉlnÝm 
síavuK 
 
gÉdnáním člÉnů zasíuéáíÉlsíva jěsía hrnova jsmÉ omÉzováná v našách érávÉch á v éovánnosíÉchK 
jámÉ zájÉm sÉ řádně síaraí o svůj majÉíÉk a zhodnocovaí ho I nákoláv abó cháíral a ból nÉhÉzkou 
čásíí měsíaI kdÉ jsmÉ sÉ narodálá a na kíÉrÝm nám zálÉžíI nÉboť íadó bódlímÉ sÉ svČmá rodáčá á 
děímá K 
 
MěsískČ úřad hrnovI odbor vČsíavbóI jako éořázovaíÉl úzÉmně élánovací dokumÉníacÉ měsía hrJ
nov oznámál doručÉní a íakÝ konání vÉřÉjnÝho érojÉdnání návrhu změnó čK O K 
 
Ano I oéěí vóužál zákona k oznámÉní wjĚkv vóvěšÉním na úřÉdní dÉscÉ jěsía hrnovaK 
 
mokud má jěsío hrnov bjfkbkTkÍ zájÉm na doíčÉnČch éozÉmcích budovaí ibmŠÍ psĚTI 
z jakÝho důvodu nÉjsou éozÉmkó řádně vókouéÉnÝ I éak sá můžÉ jěsío hrnov změnó v úzÉmním 
élánu řÉšáí na siApTkÍ kÁhiAav K w uvÉdÉnČch éozÉmků sÉ normálně élaíí řádná aAŇ K gÉ ío 
z íoho důvoduI žÉ bó jěsío mělo věíší majÉíÉk a vóšší daně? 
 
gÉ éoířÉba vóésaí wjĚkv ÚwbjkÍel miÁklsÁkÍ  doíčÉnČch éozÉmků I a ío za období od roku 
OMMM do dnÉšního dnÉI nÉboť bó nás zajímaloI kdo íóío změnó navrhoval a kdo jÉ hradálI éroíožÉ 
nÉjdÉ o malÝ čásíkóK kavíc jdÉ o NS lÉí I kdó na uvÉdÉnČch éozÉmcích dodnÉs kbBviA molsbJ
abkA ŽÁakÁ  oéaířÉní I jako naéříklad navržÉní majáíÉlům vóéořádáníI éříéadně nabídka odéroJ
dÉjÉ za éozÉmkóI kíÉrÝ mámÉ v držÉníI alÉ nÉmůžÉmÉ na nách síavěí aná éodnákaíK mouzÉ hradímÉ 
daň z nÉmováíosííI éodoíČkám I žÉ jdÉ o vóšší daňI nÉboť v kaíasírálním úřadu jÉ éarcÉla čK NT4P 
zaésána aore mlwbjhrJ „ lpTATkÍ milCeA“ a wmŮplB svrŽfTÍ – „jAkfmriAČkÍ milJ
CeA“K 



=

VS=
=

 
rsíK § NMO pw zníW „slasíníková éozÉmkuI kíÉrÝmu vznákla érokazaíÉlná majÉíková újma v důslÉdku 
zrušÉní určÉní éozÉmku k zasíavění na základě změnó úzÉmního élánu nÉbo vódáním novÝho 
úzÉmního élánuI nálÉží náhrada vónaložÉnČch nákladů na éříéravu vČsíavbó v obvóklÝ vČšáI 
zÉjmÝna na kouéá éozÉmkuI kíÉrČ slouží k zajášíění závazkuK Taío náhrada nálÉží íÝž vlasíníková 
éozÉmku nÉbo osoběI kíÉrá bóla éřÉd změnou nÉbo zrušÉním rÉgulačního élánu anÉbo éřÉd změJ
nou nÉbo zrušÉním úzÉmního rozhodnuííI úzÉmního souhlasu nÉbo vÉřÉjnoérávní smlouvó nahraJ
zující úzÉmní rozhodnuíí éodlÉ § V4 odsíK P oérávněna vókonávaí éráva z nách vóélČvající EdálÉ jÉn 
„oérávněnČ“FI éokud uvÉdÉnou změnou nÉbo zrušÉním bólo zrušÉno určÉní k zasíavění a vznála 
mu íím érokazaíÉlná majÉíková újmaK“   
 
kbplreiApÍjb pb wjĚklr ÚwbjkÍel miÁkrI s TAhlsÉj wkĚkÍ I gAhÝ gb mŘbailJ
Žbk  a  ŽÁaÁjb l lahlrmbkÍ mAoCbiv čK NT4P jĚpTr hokls h gbel aAiŠÍjr svrŽÍJ
sÁkÍ A gbel wÁjĚRŮjK 
 
gáří a gana jacháňová 
 
 
oozhodnuíí o éodanÝ námáícÉ: 
 
„kámáícÉ éana gářího jacháně EnarK= NVS4F a éaní ganě jacháňovÝ EnarK= NVSTFI= oba= bóíem=
v=hrnověI=eájová=NROTLOI= kíerou= vójádřálá= svůj= nesouhlas=se= změnou=územního=élánu= íakI= jak= je=
předloženaI===

s É    n É v ó h o v u j ÉK 
 

ldůvodnění: 
modaná=námáíka=je=vzíažena=k=éozemkům=ve=vlasínácíví=namííajících=–=jedná=se=o=éozemkó=éarcKčK=
NT4PI=NT4T=a=NT4VLN=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííK=
kejdříve=bóló=érověřenó=vlasínácké=vzíahó=k=íěmío=éozemkům=a=zjásíálI=že=namííající=jsou=vlasíníkó=
všech=uvedenČch=éozemkůK=
aále=bólo=zkoumánoI=zda=a=do=jaké=míró=jsou=uvedené=éozemkó=doíčenó=érojednávanou=wměnou=
čK=O=Úm=hrnov=–=íjK=do=jaké=míró=jsou=éodané=námáíkó=ke=wměně čKO=relevaníníK=h=íomuío=zjášíění=
bólo= érovedeno= éorovnání= síavu= v=hk= se= síavem= dle= současně= élaíného= Úm= hrnov= a=
s=navrhovanou=wměnou=čKOK=
moloha=éozemků=doíčenČch=námáíkou=éodle=síavu=v=hkW=

=
=



=

VT=
=

oozsah=vómezení=élochó=„tmJwO“=v=současně=élaíném=Úm=J=vČřez=élaíného=elavního=vČkresu=Úm=
hrnovW===

=
=
iegenda=k=elavnímu=vČkresu=EvČřez=éředměínČch=čásííFW=

=

=

=
=

=

=
=
=
w=elavního=vČkresu=současně=élaíného=Úm=hrnov=je=éřá=srovnání=s=hj=zřejméI=že=éozemek=éarcKčK=
NT4P=se=dle= současně= élaíného=územního=élánu=nachází=z=čásíá=v=éloše= „krajánné=zeleně= EhwF“= J=
síav=a=z=čásíá=v=zasíaváíelné=éloše=„tmJwO“=éro=realázacá=veřejně=éroséěšné=síavbó=éroíáéovodňové=
ochranó= Esuchého= éoldruFX=éozemek=éarcKčK= NT4VLN= se=nachází=z=éřevažující=čásíá=v=zasíaváíelné=
éloše= „smíšeného= korádoru= EphJwUF“= určeného= éro= realázacá= veřejně= éroséěšné= síavbó= éřeložkó=
sálnáce=fL4R=Eéro=íuío=síavbu=jáž=exásíuje=éravomocné=a=élaíné=územní=rozhodnuííF=a=zbČvající=čásí=
éozemku=éak=v=éloše=„krajánné=zeleně=EhwF“=–=návrhK==
aále=bólo=zkoumánoI=ve=kíeré=čásíá=dochází=wměnou=čK=O=ke=změně=vómezení=éloch=s=rozdílnČm=
zéůsobem= vóužáíí=a= kde= ke= změnám= nedocházíK= To= je= snadno= ádeníáfákovaíelné= ze= „změnového“=
elavního=vČkresu=–=jsou=vóznačenó=éouze=élochó=doíčené=změnou=ÚmW===
=
=
=



=

VU=
=

wměna=čK=O=–=elavní=vČkres=EvČřezFW===

=
=
w=érovedeného=srovnání=je=zřejméI=že=wměnou=čKO=není=doíčen=žádnČ=z=uvedenČch=éozemkůI=éroJ
íože=éozemek=éarcKčK=NT4P= je= á=v=současně=élaíném=Úm=součásíí=zasíaváíelné=élochó=tmJwOK=se=
wměně čKO=je=éro=zachování=logákó=věcá=ve=vČkresu=zobrazena=celá=zasíaváíelná=élocha=„tmJwO“=–=
íjK=éo=úéravě=jejího=vómezení=v=souladu=se=schválenČm=zadáním=změnó=Úm=Ese=schválenou=wéráJ
vou=o=uélaíňování=Územního=élánu=hrnov=v=období=od=MSLOMNM=do=M4LOMN4I=konkréíně=kaéáíolou=„eF=
mokónó éro=zéracování=návrhu=změnó=územního=élánuI= v=rozsahu=zadání=změnó“I= kíerá=bóla= její=
součásííK=s=čásíá=aFI=bodě=NPK=kaéáíoló=eF=se=uvádí=EcáíacÉFW „s návrhu wměnó čK O budou zohlÉdněJ
nó a zaéracovánó schválÉnÝ mlánó séolÉčnČch zařízÉní kKúK hrnov – eorní mřÉdměsíí a kKúK léavJ
skÝ mřÉdměsíí zéracovanÝ v rámcá řÉšÉní hmÚ v íěchío dvou kaíasírálních úzÉmích Empw budou 
v řÉšÉní wměnó čK O zohlÉdněnó éouzÉ v éodrobnosíá nálÉžÉjící úzÉmnímu élánuFK“FK  
gánČmá=slovó=J=vóužáíí=éozemku=éarcKčK=NT4P=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsíí=éodle=současně=élaíJ
ného= Územního= élánu= hrnov= Eélocha=tmJwOF= se=wměnou= čK= O=nemění= Ezůsíává= v=éloše=tmJwO=
beze=změnóFI=éroíože=úérava=élošného=rozsahu=vómezení=élochó=tmJwO=se=doíČká=jánČch=éozemJ
kůI=nákoláv=éozemku=éarcKčK=NT4PK==réřesnění=vómezení=élochó=éoldru=a=návrh=na=úéravu=éříjezdoJ
vé=komunákace=k=éozemkům=v=územním=élánu=Eve=wměně čKOF=íedó=vóchází=ze=schváleného=élánu=
séolečnČch= zařízení= Edále= jen= „mpw“F= v=rámcá= komélexních=éozemkovČch=úérav= Edále= jen= „hmÚ“F=
v=kKúK= hrnov= –= eorní= mředměsííK= morovnáním= obou= elavních= vČkresů= Esoučasně= élaíného= Úm= a=
wměnó=čKOF=bólo=zjášíěnoI=že=míra=doíčení=konkréíního=éozemku=éarcKčK=NT4P=wměnou=čK=O=je=íoíožJ
ná=se=současně=élaínČm=Úm=hrnov=–=vómezením=élochó=„tmJwO“=J=je=doíčena=síejná=čásí=éozemku=
jako=v=současně=élaíném=Úm=hrnov=a=ve=zbČvající=čásíá=éozemku=se=Úm=hrnov=wměnou=čK=O=neměJ
ní=EíjK=zůsíává=zde=élocha=„hw“=dle=současně=élaíného=Úm=hrnovFK 
mro=zjášíění=skuíečného=síavu=věcá=bólo=ověřeno= íaké= íoI= jesílá= vlasínícá=éozemků=uélaínálá=nějaké=
námáíkó=nebo=éřáéomínkó= k=Úm=hrnovI= kíerČ=ból=éořázován=a=érojednáván= v=leíech=OMMT=–= OMNMK=
w=archávního=séásu=bólo= zjášíěnoI= že=žádné=námáíkó=aná=éřáéomínkó=nebóló=ze= síranó=namííajících=
uélaíněnó= aná= ve= fázá= érojednávání= konceéíu= Úm= EOMMVFI= aná= ve= fázá= érojednávání= návrhu= Úm=
EOMNMFK=hromě=íoho=bólo=na=zdejším=síavebním=úřadě=ověřenoI=že=územní=rozhodnuíí=éro=umísíění=
veřejně=éroséěšné=síavbó=éřeložkó=sálnáce=fL4R=bólo=vódáno=dne=NNKTKOMMO=Enabólo=érávní=mocá=dne=
N4KNMKOMMOF=a=íoío=územní=rozhodnuíí=neéozbólo=élaínosíáI=éroíože=éro=čásí=síavbó=jáž=bólo=vódáno=
síavební= éovoleníI= íjK= územní= rozhodnuíí=bólo= vódáno= éravděéodobně= ješíě= dříve= než= namííající=
éozemkó=odkouéáláK==



=

VV=
=

mo= íomío= érovedeném= vóhodnocení= celé= sáíuace= bólo= konsíaíovánoI= že= éodané= námáíkó=nejsou=
relevaníní=k=érojednávané=věcá=–=wměně čKOI=éroíože=éozemkó=éarcKčK=NT4VLNI=NT4T=a=NT4P=nejsou=
íouío=změnou=Úm=doíčenóI=jejách=vóužáíí=se=oéroíá=síávajícímu=Úm=nájak=neměníK==s=íexíu=éodanČch=
námáíek= je= íaké=zmáňován=§=NMO=síavebního=zákonaI= kíerČ=uéravuje=náhradó=za=změnó=v=územíK=
h=íéío=čásíá=éodané=námáíkó=je=ířeba=uvésí=následujícíW=

-= usíanovení=§NMO=síavebního=zákona=je=účánné=až=od=rK=OMNOX=
-= vóužáíí=všech=íří=uvedenČch=éozemků=bólo=síanoveno=Územním=élánem=hrnovI=kíerČ=naból=

účánnosíá=UKSKOMNM=íakI=jak=je=zřejmé=z=vČřezu=elavního=vČkresu=Úm=hrnov=–=éroíá=íomuío=řeJ
šení=namííající=v=rámcá=érojednání=Úm=hrnov=v=leíeích=OMMT=JOMNMF=neéodalá=žádné=námáíkó=
a=éřáéomínkóX=

-= wměnou=čK=O=není=nákíerak=zabráněno=vóužáíí=éozemků=zéůsobemI=kíerČ=síanovuje=současJ
ně=élaínČ=Úm=hrnovI=éroíože=éozemků=éarcKčK=NT4VLNI=NT4T=a=NT4P=se=wměna=čKO=nedoíČká==
J= změnou= nedochází= ke= změně= rozsahu= vómezení= éloch= s=rozdílnČm= zéůsobem= vóužáíí=
oéroíá= současně= élaínému= Úm= hrnovI= nedochází= íedó= ke= zrušení= určení= éozemků=
k=zasíavění= íakI= jak=současně=élaínČ=Úm=hrnov=síanovuje= Eéro=vČsíavbu=veřejně=éroséěšJ
nČch=síavebW=k=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranó=–=v=éloše=„tmJwO“=a=vČsíavbu=éřeložkó=sálJ
náce=fL4R=–=v=éloše=korádoru=„phJwU“FX=

-= od=roku=OMNMI=kdó=ból=vódán=ENVKRKOMNMF=a=naból=účánnosíá=EUKSKOMNMF=současně=élaínČ=Úm=
hrnovI=na=uvedenČch=éozemcích=íedó=nedochází=k=žádné=změněI=kíerá=bó=zakládala=vlasíJ
níkům=éozemků=nárok=na=náhradu=za=změnu=v=územíK=

=
ZávěrÉčnÝ shrnuíí odůvodnění rozhodnuíí o éodanÝ námáícÉ: 
mo=érověření=všech=skuíečnosíí=bólo=konsíaíovánoI=že=éodané=námáíkó=nesměřují=k=čásíem=řešeJ
nČm=wměnou=čK=OK=mroío=bóló=označenó=jako=árelevaníní=k=érojednávané=věcá=a=sérávní=orgán=se=jámá=
dále=v=odůvodnění=éodrobnějá=nezabČvalK=w=íohoío=důvodu=nebólo=námáíkám=vóhověnoK==
=

pF svelaklCbkÍ mŘfmljÍkbh 
 
Přáéomínkó k návrhu Změnó čKO – uélaíněnÝ v rámcá séolÉčnÝho jÉdnání o návrhu: 
 
s=rámcá= séolÉčnÝho jÉdnání= a= oéakovanÝho séolÉčnÝho jÉdnání o= návrhu= wměnó= čKO= bóló=
uélaíněnó=éřáéomínkó=od=následujících=osob=a=organázacíW==

NK= fngK=mavel=¨álánskČI=gežnácká=NTPTLUUI=TV4=MN=hrnov=
Eéřáéomínka=bóla=doručena=NOKNMKOMNRF=

OK= Ředáíelsíví=sálnác==a=dálnác=ČoI=Šumavská=PPI=SNO=R4=_rno=
Eéřáéomínka=bóla=doručena=NOKNNKOMNRI=k=oéakovanému=jednání=dne=RKOKOMNSF=

PK= gan=ŠuéákI=jČíní=N4OMLNRI=TV4=MN=hrnov=
Eéřáéomínka=bóla=doručena=NRKOKOMNSF=

4K= iuděk=aroběnaI=jákulášská=OUI=TV4=MN=hrnov=
Eéřáéomínka=bóla=doručena=NRKOKOMNSF=

RK= sákíor=waéleíalI=Chářovská=RVI=TV4=MN=hrnov=
Eéřáéomínka=bóla=doručena=NTKOKOMNSF=

==
Ad NKF fngK mavÉl ŽálánskČI gÉžnácká NTPTLUUI TV4 MN hrnov 
=
léás=éodané=éřáéomínkó=EkurzívouFW 
 
Přáéomínka kÉ změně čK O ÚzÉmního élánu hrnov EzvÉřÉjněno dnÉ MRKNMKOMNRF 
 
    anÉ MRKNMKOMNR bóla zvÉřÉjněna navrhovaná změna úzÉmního élánu hrnov čK OK Touío změnou 
jÉ řÉšÉn suchČ éoldr v kú hrnovJeorní éřÉdměsííI kíÉrČ mámo jánÝ zabírá éozÉmkó NTPMLN a čásí 



=

NMM=
=

éozÉmku NTPML4 vÉ vlasínácíví manžÉlů mavla a jáchaÉló ŽálánskČch a čásí asfalíovÝ komunákacÉ 
číslo NTOTLN vlasínácíví Čo – píáíní éozÉmkovČ úřadK 
    Asfalíová komunákacÉ číslo NTOTLN ívoří jÉdánČ možnČ éříjÉzd a éřísíué k éozÉmku NTPMLNI éřÉs 
kíÉrČ jÉ dálÉ éřísíué a éříjÉzd k éozÉmku NTPML4 a dálÉ k nádržím na éarcÉlách NTPMLR a NTPNLN a 
síavbě skladu bÉz čéLčÉ na éK NTPNLOK 
     sóznačÉnČ úsÉk cÉsíó číslo NTOTLN jÉ zaíížÉn věcnČm břÉmÉnÉm éřísíuéu a éříjÉzdu vÉ éroJ
séěch éozÉmku NTPMLNK kavrhovanou změnou úzÉmního élánu budÉ čásí íÝío komunákacÉ čK 
NTOTLN umísíěna na dně élánovanÝho éoldruI éravděéodobně budÉ zasíavěna hrázíK TakÝ další 
čásí éolní cÉsíó na éozÉmku NTPMLN a NTPML4 budÉ umísíěna na dně suchÝho éoldruK s éříéadě 
éovodněI kdó dojdÉ k naélnění éoldru vodou budÉ našÉ jÉdáná éřísíuéová cÉsía k vodním nádržím 
a síavbě skladu zaélavÉna a znáčÉnaK 
     w íoho důvodu nÉsouhlasím s navržÉnou změnou ÚzÉmního élánu hrnov – změna čK OK moldr 
navrhněíÉ íak abó jÉdáná éřísíuéová cÉsía k našám nádržím a síavbě skladu zůsíala zachovanáK 
 
sóhodnocÉní éřáéomínkó: 
wměna=čK=O=bóla=zéracována=na=základě=schválené=wérávó=o=uélaíňování=Územního=élánu=hrnov=
v=období=od=MSLOMNM=do= M4LOMN4I=konkréíně=na=základě= kaéK= „eF=mokónó éro= zéracování=návrhu=
změnó= územního= élánuI= v=rozsahu= zadání= změnó“I= kíerá= bóla= její= součásííK= s=čásíá= aFI= bodě= NPK=
kaéáíoló=eF=se=uvádí=EcáíacÉFW „s návrhu wměnó čK O budou zohlÉdněnó a zaéracovánó schválÉnÝ 
mlánó séolÉčnČch zařízÉní kKúK hrnov – eorní mřÉdměsíí a kKúK léavskÝ mřÉdměsíí zéracovanÝ 
v rámcá řÉšÉní hmÚ v íěchío dvou kaíasírálních úzÉmích Empw budou v řÉšÉní wměnó čK O zohlÉdJ
něnó éouzÉ v éodrobnosíá nálÉžÉjící úzÉmnímu élánuFK“ réřesnění=vómezení=élochó=éoldru=a=náJ
vrh=na=úéravu=éříjezdové=komunákace=k=éozemkům=v=územním=élánu=Eve=wměně čKOF=bó=íedó=mělo=
vócházeí=ze=schváleného=élánu=séolečnČch=zařízení=Edále=jen=„mpw“F=v=rámcá=komélexních=éozemJ
kovČch=úérav=Edále=jen=„hmÚ“F=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsííK==
=
_ólo=érověřenoI=že=fngK=¨álánskČ=je=séoluvlasíníkem=éozemků=éarcKčK=NTPMLRI=NTPML4=a=NTPMLN=v=kKúK=
hrnov= –= eorní= mředměsíí= a= že= íóío= éozemkó= se= nacházejí= v=obvodu= hmÚ= v=kKúK= hrnov= –= eorní=
PředměsííK=páíuování=éozemků=je=zřejmé=níže=z=vČřezu=kaíasírální=maéóW==

=
=
aále=bólo=éorovnáno=vómezení=éloch=a=komunákací=ve=wměně čK=O=se=schválenČm=mpw=EzéracovaJ
nČm=fármou=Agroérojekí=mpl=_rnoI=sKrKoKI=fngK=oomanem=jáckouF=a=bólo=zjášíěno=následujícíW=



=

NMN=
=

sómezení=zasíaváíelné=élochó=„vodohoséodářské=EtmJwOF“=éro=budoucí=realázacá=veřejně=éroséěšJ
né=síavbó=suchého=éoldru=bólo=érovedeno=v=souladu=se=schválenČm=mpwI=a=ío=včeíně=éřevzeíí=a=
zaéracování=návrhu=budoucí=nové=účelové=komunákace=zajášťující=jak=éříjezd=ke=síavbě=éoldruI=íak=
možnosí= jejího= éokračování= éo= břehové= čásíá= budoucího= éoldru= Ezde= jáž= v= éloše= tmJwOF=
k=nemováíosíem= severně= nad= éoldrem= EíjK= á= k=nemováíosíemI= jáchž= je= éřáéomínkující= vlasíníkemFK=
p=ohledem=na=éodrobnosí=a=měřííko=náležející=územnímu=élánu=bóla=budoucí=éřeložka=éolní=cesíó=
ve=wměně čK=O=znázorněna=éouze=čárouI=kíerá=je=v=legendě=éoésána=jako=„korádor doéravní o šířcÉ 
tělÉsa komunákacÉ EvČznamnÝ účÉlovÝ komunákacÉF“K =poučasně=je=ve=wměně čK=O=vómezena=íaké=
élocha=rezervó=éro=veřejné=érosízransíví==„mJoO“=–=jedná=se=o=élochuI=v=níž=má=bČí=érověřena=možJ
nosí=zachování=zéřísíuénění=navazujících=zemědělskČch=éloch=v=souváslosíá=s=realázací=éoldruK=sóJ
mezení=všech=uvedenČch=élocha=účelové=komunákace=je=zřejmé=níže=z=vČřezu=„změnového“=elavJ
ního=vČkresu=Eze=wměnó=čK=OI=vóznačenó=jsou=éouze=íó=čásíáI=kíeré=se=v=současně=élaíném=elavním=
vČkresu=Úm=hrnov=měníF=a=z=vČřezů=éředměínČch=čásíí=legendó=k=íomuío=vČkresuK==
=
wměna=čK=O=–=elavní=vČkres=EvČřezFW=

=
=
iegenda=k=elavnímu=vČkresu=EvČřez=éředměínČch=čásííFW=

=
=

=
=

=
=

=



=

NMO=
=

mroíože=v=současně=élaíném=Úm=hrnov=bóla=ve=síejném=území=vómezena=zasíaváíelná=élocha=éro=
realázacá=veřejně=éroséěšné=síavbó=Edále= jen=„smp“F=–=suchého=éoldruI=éořázovaíel= íaké=zkoumalI=
zda=jsou=éozemkó=éřáéomínkujícího=návrhem=vómezení=élochó=éro=smp=doíčenó=á=současně=élaíJ
nČm=územním=élánemI=nebo=zda= je=doíčení= jeho=éozemků=zcela=novéK=oozsah=vómezení=élochó=
„tmJwO“=v=současně=élaíném=Úm=je=zřejmČ=níže=z=vČřezu=élaíného=elavního=vČkresu=Úm=hrnovW===

=
=
morovnáním= obou= elavních= vČkresů= vzájemně= EélaínČ= Úm= hrnov= a= wměna= čK= OF= a= éorovnáním=
s=kaíasírální=maéou=bólo=zjášíěnoI=že=éozemkó=éarcKčK=NTPML4=a=NTPMLN=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředJ
měsíí=jsou=doíčenó=vómezením=élochó=éro=realázacá=smp=v=obou=éříéadech=–=jak=v=élaíném=Úm=hrJ
nov=Ezde=se=menší=jážní=čásí=éozemku=éarcKčK=NTPMLN=nachází=mámo=zasíaváíelnou=élochu=„tmJwO“FI=
íak=ve=wměně čKO= Ezde=se= v=éloše= „tmJwO“=nachází=celČ=éozemek=éarcKčK=NTPMLNFK=sěíší=rozsah=
élochó= „tmJwO“= je=dán=skuíečnosííI= že=éoířebná=kaéacáía=a= íím= á=éarameíró=budoucího=suchého=
éoldru= bóló= vóéočíenó= na= základě= dokumeníace= v=éodrobnosíá= odéovídající= územnímu= řízení= =
EmpwFI=současně=vómezená=élocha=„tmJwO“=se=éro=realázacá=účánné=éroíáéovodňové=ochranó=ukáJ
zala=jako=nedosíačující=a=zéracovaíel=wměnó=čK=O=do=jejího=řešení=éřevzal=zasíaváíelnou=élochu=vóJ
élČvající=z=mpwI=a=ío=zcela=v=souladu=s=éokónó=éro=zéracování=wměnó=čK=OK=poučásíí=hmÚ=je=samoJ
zřejmě=íaké=řešení=novČch=éřísíuéů=ke=všem=nemováíosíem=a=z=íohoío=řešení=zéracovaíel=wměnó=čK=
O= oéěí= éřevzal= vómezení= vČznamné= účelové= komunákace= dle= mpw= Ejážně= od=élochó= éro= éoldrF= –
v=éodrobnosíá= odéovídající= územnímu= élánu= Eéroío= éokračování= vedení= účelové= komunákace=
v=éloše=„tmJwO“=není=zobrazenoI=ale=je=v=íéío=éloše=umožněnoFK==
=
mro=úélnosí=bólo= íaké=ověřenoI= zda=v=mánulosíá=éřá=éořázování=a=érojednávání=současně= élaíného=
Úm= hrnov= Ev= leíech= OMMT= –= OMNMF=bóla= ze= síranó= éřáéomínkujícího= uélaíněna= nějaká= éřáéomínka=
nebo=námáíka=éroíá=vómezení=élochó=„tmJwO“=na=éozemcích=v=jeho=vlasínácíví=a=zjásíálI=že=íomu=íak=
nebólo=Eověřeno=z=archávního=séásuFK==
=
s=neéoslední= řadě=bóla= celá=věc=konzulíována= íaké=se=zéracovaíelem=hmÚ=v=kKúK=hrnov=–=eorní=
Předměsíí=EfngK=ooman=jáckaI=Agroérojekí=mpl=_rnovI=sKrKoKF=a=ze=síranó=zéracovaíele=hmÚ=bólo=
sdělenoI=že=s=vlasíníkem=éozemků=éarcKčK=NTPMLRI=NTPML4=a=NTPMLN=v=kKúK=hrnov=–=eorní=mředměsíí=
je= ve= věcá= hmÚ= érůběžně= jednánoI= a= ío= včeíně= érojednání= nového= návrhu= dělení= éozemků=
v=éředměíné= lokaláíěI=éřičemž=vlasínícá=éozemků=neéřásíouéálá=na=návrh= směnó=éozemkůK=oovněž=
bólo=sdělenoI=že=nová=éřísíuéová=komunákace=bude=v=rámcá=budoucí=realázace=síavbó=éoldru=navrJ
žena=v=břehové=čásíáI=nákoláv=v=čásíáI=kíerá=bude=éřá=éovodních=zaíoéena=vodou=–=ío=je=však=oíázkou=



=

NMP=
=

budoucího=íechnáckého=řešení=síavbó=éoldru=a=souvásejících=síaveb=–=íjK=řešení=nad=rámec=éodrobJ
nosíá=územního=élánuK=
=
Přáéomínce=nebólo=vóhověno=–=éřáéomínkující=éožaduje=vedení=účelové=komunákace=íakI=abó=zůJ
síala=zachována=éřísíuéová=komunákace=k=jeho=róbníkuI=kíerČ=se=nachází=severně=od=élochó=„tmJ
wO“K=mřáíom=je=zřejméI=že=éodmínkó=v=území=neumožňují=vóhledaí=éro=umísíění=budoucího=éoldru=
vhodnější=éolohu=a=„éřesunuíí“=éoldru=jánam=není=reálnéI=zaíímco=řešení=nové=éřísíuéové=komunáJ
kace=v=břehové=čásíá=éoldru=je=možné=a=řešáíelnéK=pkuíečnosíí=íedó=jeI=že=veřejnČ=zájem=na=éroíáéoJ
vodňové=ochraně=je=nuíno=uéřednosínáí=éřed=soukromČm=zájmem=na=zachování=éřísíuéové=komuJ
nákace=ve=síávající=éoloze=a=že=součásíí=vČsíavbó=budoucího=éoldru=bude=á=řešení=nové=éřísíuéové=
komunákace=k=nemováíosíem=éřáéomínkujícíhoK=kávrh=vómezení=élochó=„tmJwO“=není=zásadně=odJ
lášnČ=od=vómezení=élochó=„tmJwO“=ve=wměně čKO=Eoba=návrhó=se=íoíáž=doíČkají=kráíázované=éolohó=
přísíuéové=komunákace=„uvnáíř“=budoucího=éoldruFI=éřáíom=éřá=érojednávání=současně=élaíného=Úm=
hrnov=nebóló=v=íéío=věcá=uélaíněnó=žádné=éřáéomínkó=aná=námáíkóK=páíuace=je=řešáíelná=Ea=řešení=je=
érojekčně= éřáéraveno= v=rámcá= hmÚF= navržením= a= realázací= nové= éřísíuéové= komunákace=
k=nemováíosíem=éřáéomínkujícího=
s=íomío= éříéadě= bóla= s=vóužáíím= schváleného= mpw= ve= wměně čK= O= jednoznačně= konkreíázována=
ochrana=veřejného=zájmu=na=zajášíění=éroíáéovodňové=ochranó=území=a=řešením=nové=éřísíuéové=
komunákace=Eséolečně=s=vČsíavbou=éoldruF=budou=koordánovánó=veřejné=á=soukromé=záměró=změn=
v=územíI=což=je=zcela=v=souladu=s=usíanovením=§=NU=odsíK=P=síavebního=zákonaK==
=
    
Ad OKF ŘÉdáíÉlsíví sálnác  a dálnác ČoI Šumavská PPI SNO R4 Brno 
=
léás=éodané=éřáéomínkó=–=éodání=doručené=dne=NOKNKOMNR=EkurzívouFW 
 
VěcW  hrnovI okrK BruníálI kraj joravskoslezský 

séolečné jednání o návrhu Změny čK O Úm 
      ka základě oznámÉní o séolÉčnÝm jÉdnání o návrhu wměnó čKO úzÉmního élánu hrnov vznáJ
šímÉ jako majÉíkovČ sérávcÉ sálnác fK ířídó a dálnác éodlÉ síavÉbního zákona § RM odsíK P náslÉdujíJ
cí éřáéomínkóW 
 
     h návrhu wérávó o uélaíňování úzÉmního élánu hrnovI jÉhož součásíí bóló éokónó éro zéracoJ
vání éřÉdměínÝ wměnó čKO Úm hrnovI jsmÉ sÉ vójádřálá séásÉm čK jK MMO4RMLNNPMMLOMN4 zÉ dnÉ NPK 
sréna OMN4K sójádřÉní zůsíává v élaínosíáK 
 
     možadujeme v grafácké čásíá Úma sérávně vyznačáí ochranná éásma sálnác fK ířídy dlÉ §PM 
wákona čK NPLNVVT pbK mro účÉló určÉní sálnáčního ochrannÝho éásma éodlÉ íohoío zákona jÉ souJ
váslÉ zasíavěnČm úzÉmím obcÉ úzÉmíI na kíÉrÝm jÉ éosíavÉno éěí a vícÉ budov odlášnČch vlasíníJ
kůI kíÉrČm bólo éřádělÉno éoéásnÝ nÉbo ÉvádÉnční číslo a kíÉrÝ jsou Évádovánó v kaíasíru nÉmováJ
íosííK jÉzá jÉdnoílávČmá budovamáI jÉjáchž éůdorós sÉ zvěíší éo cÉlÝm obvodu o R mI nÉsmí bČí 
séojnácÉ dÉlší nÉž TR m Eváz odsíK EPFI éísmK aFI bF vČšÉ uvÉdÉnÝho § PMFK 
 
     oovněž éožadujeme z íÉxíovÝ čásíá Úma „kÁsoe“ z kaéáíoló „fKAK4KOK lbÉcná usíanovÉní éro 
érovádění změn v koncÉécá doéravní ánfrasírukíuró“ vyéusíáí celý bod „NNK léaíření ke snížení 
negaíávních vlávů z doéravy“ včeíně bodů „NNKNK“ a „NNKOK“ Toío jÉ éříláš vÉlká éodrobnosíI kíÉJ
rá nÉnálÉží dlÉ § 4P wákon čK NUPLOMMS pbKI v élaínÝm zněníI úzÉmnímu élánuK ÚzÉmní élán nÉJ
smí obsahovaí éodrobnosíá nálÉžící svČm obsahÉm rÉgulačnímu élánu nÉbo úzÉmnímu rozhodnuJ
ííK jísíaI kdÉ budou éřÉkročÉnó hógáÉnáckÝ lámáíó z vlávů érovozu doéravó vóélČvající z kařízÉní 
vládó čK OTOLOMNN pbKI v élaínÝm zněníI a budÉ zdÉ nuínÝ érováděí oéaířÉní kÉ snížÉní nÉgaíávJ
ních vlávů z doéravóI sÉ zjášťují na základě éodrobnÝ dokumÉníacÉ EnaéřK elukovÝ síudáÉFK Taío 
oéaířÉní jsou dánó zÉ zákona Eváz zmínění kařízÉní vládóF a nÉlzÉ jÉ v Úma nařázovaíK 
 



=

NM4=
=

     aále éožadujeme zasíaváíelnou élochu smíšenou obyínou pl – ZNPI kíÉrá sÉ nachází u 
sálnácÉ fLRTI uvésí v íexíové čásíá Úma jako éodmíněně éříéusínou éro bydlení z hledáska 
sélnění hógáÉnáckČch lámáíů z hlÉdáska vlávů z  érovozu doéravó EzÉjmÝna hlukÉm a vábracÉmáF na 
vČhlÉdovÝ období PM lÉíI íznKI jÉ ířÉba zajásíáíI abó nÉbóló éřÉkročÉnó hógáÉnáckÝ lámáíóI vóélČvající 
z kařízÉní vládó čK OTOLOMNN pbKI v élaínÝm zněníK réozorňujÉmÉ íakÝI žÉ uvÉdÉnÝ éosouzÉníI 
příéK éožadavkó na ochranná zařízÉní na zmírnění nÉgaíávních vlávů z érovozu doéravó vůčá objÉkJ
tům umásťovanČm v íěchío élochách nÉbudou éořázovánóI rÉséK rÉalázovánó na nákladó Řpa Čo – 
majÉíkovÝho sérávcÉ sálnác fK ířídó a dálnácK 
 
     horádoró éro umísíění vÉřÉjně éroséěšnČch síavÉb éřÉložÉk sálnác fL4R a fLRT jsou v éřÉdměínÝ 
Úma rÉséÉkíovánóK 
 
     lbÉcně uéozorňujÉmÉI žÉ vÉškÉrÝ návrhovÝ élochó a jÉjách éřáéojÉní k sálnáční sííá musí bČí 
vómÉzÉnó v souladu s vóhláškou čK RMNLOMMS pbKI kíÉrou sÉ érovádí wákon čK NUPLOMMS pbKI o 
úzÉmním élánování a síavÉbním řádu EsíavÉbní zákonFI zÉjmÝna s § OMI a dlÉ vóhláškó čK 
NM4LNVVT pbKI zÉjmÝna §§ NN a NOI kíÉrou sÉ érovádí wákon čK NPLNVVT pbKI o éozÉmních komunáJ
kacíchK pouhlas Řpa Čo s navrhovanČm funkčním vóužáíím éloch nÉní současně souhlasÉm 
s komunákačním éřáéojÉním k sálnácím fK ířídóK Úéravó síávajících éřáéojÉní a návrhó novČch éřáéoJ
jÉní k sálnácím fK ířídó musí bČí érojÉdnánó s Řpa ČoI ldborÉm koncÉécÉ a íÉchnáckÝ éříéravóI 
lddK íÉchnáckÝ éříéravó joravaK 
 
léás=éodané=éřáéomínkó=–=éodání=doručené=dne=RKOKOMNR=EkurzívouFW 
 
VěcW  hrnovI okrK BruníálI kraj joravskoslezský 

oéakované séolečné jednání o návrhu Změny čK O Úm 
 

     ka základě oznámÉní o oéakovanÝm séolÉčnÝm jÉdnání o návrhu wměnó čKO úzÉmního élánu 
hrnov vznášímÉ jako majÉíkovČ sérávcÉ sálnác fK ířídó a dálnác éodlÉ síavÉbního zákona § RM odsíK 
P náslÉdující éřáéomínkóW 
     szhlÉdÉm k íomuI žÉ od séolÉčnÝho jÉdnání o návrhu éřÉdměínÝ wměnó čK O úzÉmního élánu 
hrnov nÉdošlo k žádnČm úéravám íÉxíovÝ čásíá a do grafáckÝ čásíá bóló éouzÉ éřádánó vČkrÉsó 
s varáaníním řÉšÉním sálnácÉ fLRT v lokaláíě mÉírův aůlI éožadujemeI aby veškeré naše éřáéomín-
kyI kíÉrÝ jsmÉ éodalá séásÉm čKjK MMSO4RLNNPMMLOMNR zÉ dnÉ NNK lásíoéadu OMNR kÉ séolÉčnÝmu 
jÉdnání o návrhu wměnó čK O Úm hrnovI byly do návrhu Úm zaéracoványK 
     h varáaníám řÉšÉní sálnácÉ fLRT v lokaláíě mÉírův aůl uvádímÉ náslÉdujícíW 

·= PřÉložka sálnácÉ fLRT hrnov sÉvÉrovČchodní obchvaí jÉ Řpa Čo v současnÝ době éřáéravoJ
vána dlÉ érávě schvalovanÝ AkíualázacÉ ánvÉsíáčního záměru pálnácÉ fLRT hrnov – ps obJ
chvaí éouzÉ éo vČhlÉdovou okružní křážovaíku sálnác éřÉložkó fLRTI síávající fLRT a mísíní 
komunákacÉ Eobsluha budoucí éodnákaíÉlskÝ zónóFK  

·= s lokaláíě mÉírův aůl doéoručujÉmÉ éonÉchaí korádor éro éřÉložku sálnácÉ fLRT v éolozÉ vaJ
ráaní PaI Pb a 4K 

·= ka základě vóhodnocÉní zéracovanÝho v lznámÉní pálnácÉ fLRT hrnovJmÉírův aůl – lbJ
chvaíI dlÉ zákona čK NMMLOMMN pbKI o éosuzování vlávů na žávoíní érosířÉdí a o změně něJ
kíÉrČch souvásÉjících zákonů EdlÉ éřílohó čK P k zákonu čK NMMLOMMN pbKFW 
„mo zvážÉní všÉch hlÉdásÉk sÉ jÉvála jako nÉjvČhodnější varáanía PK gÉ nÉjlÉéší z hlÉdáska doéravně 
íÉchnáckÝho éosouzÉní sálnácÉ fLRTI z hlÉdáska obsluhó úzÉmíI vlávu na hlukovou záíěž chráněnÝho 
érosíoru chráněnČch objÉkíů a zabÉzéÉčÉní érůchodnosíá vČznamnÝho érvku úzÉmních sósíÝmů 
ÉkologáckÝ síabáláíóK“ 

·= saráaníó NI Na a O bóló vÉ vČšÉ uvÉdÉnÝm oznámÉní nÉdoéoručÉnó zÉjmÝna z hlÉdáska 
hlukovÝ záíěžÉ na obóvaíÉlsívoK 

·= modrobnÝ íÉchnáckÝ zéracování jÉdnoílávČch varáaní EéroíáhlukovÝ síěnóI konkrÝíní íÉchnácJ
kÝ řÉšÉní jÉdnoílávČch varáaníI aíéKF nÉní dlÉ našÉho názoru nálÉžáíosíí úzÉmního élánu dlÉ 



=

NMR=
=

§ 4P wákon čK NUPLOMMS pbKI v élaínÝm zněníK ÚzÉmní élán nÉsmí obsahovaí éodrobnosíá 
nálÉžící svČm obsahÉm rÉgulačnímu élánu nÉbo úzÉmnímu rozhodnuííK 

 
pouhrnnÝ vóhodnocÉní všÉch éodanČch éřáéomínÉk: 
seškeré=éřáéomínkó=a=éožadavkó=bóló=v=řešení=Úm=zohledněnóK=s=koordánačním=vČkrese=bóla=uéraJ
vena= ochranná=éásma= sálnác= fKířídóI= = z=íexíové= čásíá= ból= vóéušíěn= cáíovanČ=bod=NNK= a=érovedenó=
s=íím= souvásející= úéravó= íexíuI= u= élochó= plJwNP= bólo= doélněno= éodmíněně= éříéusíné= vóužáíí=
v=souladu=s=éožadavkem=ŘpaI=rozhodnuíí=wj=o=vČběru=varáaníó=čK=4=s=úéravamá=Ekorádor=phJwON=
éro= éřeložku= sálnáce= fLRT= v=lokaláíě= meírův= aůlF= je= rovněž= v=souladu= s=éřáéomínkamá= Řpa=
k=jednoílávČm=varáaníámK=
 
sšÉm éřáéomínkám bólo vóhověnoK  
=
=
=
Ad PKF gan ŠuéákI jČíní N4OMLNRI TV4 MN hrnov 
=
léás=éodané=éřáéomínkó=EkurzívouFW 
 
Věc: mřáéomínka k érojednávanému Úm hrnov – změna čKO 
Chíěl bóch vznÝsí nÉsouhlas k novÝmu érojÉdnávanÝmu úzÉmnímu élánu zÉ dnÉ RKNMKOMNRK 
s íomío Úm je vyéušíěna na éarcele OSVN/NPI N4 a ONVR/O kKúK léavské mředměsíí – élocha 
oZ-ZNK EowJwN – élocha ándáváduální rÉkrÉacÉ – zahrádkářskÝ osadó – zasíaváíÉlná élochaF 
s současnÝ době došlo jáž k rozéarcÉlování íěchío éarcÉl z důvodu dědáckÝho řízÉníI v rámcá éoJ
zÉmkovČch úérav ío řÉšála éaní fng iucáÉ oohová z AdolmolgbhT mpl sKrKoKI zéracováno dnÉ 
RKUKOMNR a náslÉdně odÉslán souéás novČch éozÉmků na éozÉmkovČ fond v BruníálÉ éanu fngK 
wouharováK anÉ 4KNOK jsÉm osobně mluvál s éanÉm fngK wouharÉmI kíÉrČ má sdělálI žÉ sÉ řÉší círJ
kÉvní rÉsíáíucÉI kíÉrÝ nÉjsou sácÉ součásíí naší éarcÉlóI alÉ chcÉ vÉškÉrÝ změnó vódaí najÉdnouK 
     Tímío návrhÉm Úm změna čK O snížííÉ cÉnu zmáňovanČch éarcÉl a íudíž nás éoškodííÉ na maJ
jÉíkuK sÉškÉrÝ našÉ jÉdnání směřovaló k záměruI kíÉrČ určovala charakíÉrásíáka éozÉmku owJwN 
jak vČšÉ éoésánoK 
w důvodu dědáckÝho řízÉní vznákl znalÉckČ éosudÉk zÉ dnÉ NUKUKOMNPI kíÉrČ éřákládámÉI kdÉ hodJ
noía éozÉmku jÉ NMMIJhčLmOK wáměr změnó na ornou éůdu vČrazně sníží hodnoíu éozÉmkuK kÉraJ
dá bóchom ío řÉšáló érávní cÉsíouK 
s rocÉ OMNO jáž došlo k mnoha změnám z naší síranó a váš návrh éřáchází až éo P lÉíÉchI íudíž 
vÉškÉrÝ našÉ snažÉní jdÉ do zíracÉnaK Tak jak sÉ od nás občanů očÉkává nÉusíálá bdělosí íČkajíJ
cích sÉ změn rozvojÉ měsía hrnovaI íak á měsío hrnov bó mohlo bráí v éoíaz změnó na kaíasíru 
nÉmováíosííK 
aoufámÉI žÉ sÉ domluvímÉ a jsmÉ ochoíná jÉdnaíK 
PřákládámÉW J     návrh rozéarcÉlování éozÉmků 

-= znalÉckČ éosudÉk 
-= séÉcáfákacÉ označÉní élochó – owJwN 

gan Šuéák  
karozÉn NVKNMKNVR4 
jČíní N4OMLNR 
hrnov TV4 MN 
 
sóhodnocÉní éřáéomínkó: 
mroíože=se=jednalo=o=éřáéomínku=v=rámcá=séolečného=jednání=o=návrhu=wměnó=čKOI=nebóló=v=íomío=
příéadě= zevrubně= zkoumánó= vlasínácké= vzíahó= k=éozemkům= doíčenČm= éřáéomínkou= –= íjK=
k=éozemkům=éarcKčK=OSVNLNPI=OSVNLN4=a=ONVRLO=v=kKúK=léavské=mředměsííK=w=ánformací=z=hk=bólo=
zjášíěnoI= že= éřáéomínkující= je= séoluvlasíníkem= íěchío= éozemkůK= rvedené= éozemkó= jsou= dle= hk=
v=území=sáíuovánó=íakíoW=



=

NMS=
=

=
=
s=současně=élaíném=územním=élánu=hrnov=je=zasíaváíelná=élocha=„ándáváduální=rekreace=–=zahrádJ
kářské=osadó=EowJwNF“=vómezena=íakío=EvČřez=z=elavního=vČkresuFW=
=

=
=
=
=
=
se= wměně čKO= je= vóéušíění=élochó= „owJwN“= z=řešení=územního=élánu= zobrazeno= íakío= EvČřez=ze=
„změnového“=elavního=vČkresuFW=



=

NMT=
=

=
=
mroíože=wměna=čKO=bóla=zéracována=na=základě=schválené=„wérávó=o=uélaíňování=Územního=élánu=
hrnov=v=období=od=MSLOMNM=do=M4LOMN4“=Edále=v=íexíu=jen=„wéráva“FI=bólo=zkoumánoI=zda=bóla=wměJ
na=čK=O=v=íéío=čásíá=zéracována=v=souladu=se=schválenou=wérávouK=mřáíom=ze=séásu=o=érojednávání=a=
schvalování=wérávó=bólo=zjášíěnoI=že=v=kaéáíole=„aF=sóhodnocení=uélaíňování=Územního=élánu=hrJ
nov=včeíně=vóhodnocení=změn=éodmínekI=na=základě=kíerČch=ból=územní=élán=vódán=E§=R=odsíK=S=
síavebního=zákonaFI=a=vóhodnocení=éříéadnČch=neéředéokládanČch=negaíávních=doéadů=na=udržáJ
íelnČ=rozvoj=území“=íéío=wérávó=bólo=k=élochám=éro=rekreacá=uvedeno=íoío=Ecáíovaná=čásí=wérávóFW==
=
cF=možadavkó=na=élochó=éro=rekreacá=ErKOMMTFW=
p=ohledem=na=očekávanou=realázacá=éřeložkó=sálK= fLRTI=kíerá=zabere=někíeré=čásíá=zahrádkářskČch=
osadI=bóló=na=základě=éožadavku=měsía=vómezenó=éro=založení=novČch=zahrádkářskČch=osad=dvě=
zasíaváíelné=élochó=nad=ulK=Chářovskou=Eélochó=owJwN=a=owJwOFK=mředéokládalo=seI=že=měsío=zaJ
hrádkářům=nabídne=íóío=éozemkó=jako=náhraduK==

=
sČměra=zasíaváíelné=élochóW=
owJwN== OIUS=ha=
=



=

NMU=
=

=
sČměra=zasíaváíelné=élochóW=
owJwO== SINS=ha=
=
=
možadavkó=na=élochó=éro=rekreacá=ErK=OMN4FW=
s=hodnoceném=období= se= érokázaloI= že= éoéíávka= éo=náhradních= éozemcích= éro= zahrádkó=není=
íéměř= žádná= a=ojedánělí= zájemcá=nechíějí= náhradní=éozemkó=v=jáné= čásíá=měsíaI= k=námž=bó= navíc=
bólo=nuíné=zřídáí=vóhovující=éřísíuéI=éříéadně=naéojení=na=elekířánu=a=voduK=mozemkó=v=éloše=owJwN=
jsou=v=soukromém=vlasínácívíI=íakže=zřízení=zahrádkářské=osadó=zde=je=bez=vČkuéu=éozemků=nereJ
álnéX=éozemek=v=éloše=owJwO=je=ve=vlasínácíví=píáíního=éozemkového=úřadu=Enachází=se=v=obvodu=
řešené=hmÚ=v=kKúK=léavské=mředměsííFK==
pkuíečnosíí=jeI=že=v=současné=době=není=éoéíávka=éo=náhradních=éozemcích=éro=zahrádkóI=á=kdóž=
je=všeobecně=známoI=že=se=síále=éokračuje=v=éříéravě=realázace=síavbó=éřeložkó=sálnáce=fLRTK=mřesío=
je=éravděéodobnéI=že=éožadavkó=na=náhradní=éozemkó=se=mohou= ješíě=objeváíI=až=bude=síavba=
obchvaíu=érokazaíelně=zahájenaK=mroío=bude=dobré=nějakou=zasíaváíelnou=élochu=v=Úm=éro= íenío=
účel= éonechaíK= ge= však= éravděéodobnéI= že= éosíačí= jedna= zasíaváíelná= élochaI= u= níž= nejsou= íak=
komélákované=majeíkoérávní=vzíahó=k=éozemkůmI=íjK=élocha=owJwOK==
Taío= změna= éodmínekI= za= kíerČch= se= éořázoval= současně= élaínČ= Úm= hrnovI= je= zohledněna=
v=kaéáíole=ÉF=mokónó éro zéracování návrhu změnó úzÉmního élánuI v rozsahu zadání změnóI 
kde=je=v=čásíá=aFI=bodě=NNK=formulován=éožadavek=na=vóéušíění=zasíaváíelné=élochó=owJwN=Ejejí=naJ
vrácení=do=zemědělské=éůdóFK==
=
=
sČše=uvedenČ=bod=NNK=v=čásíá=aF=kaéáíoló=eF=wéráva=o=uélaíňování=Úm=hrnov=ból=formulován=íakío=
Ecáíovaná=čásíFW==
=
p=ohledem=na=akíuální=éoířebu=éloch=„ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářské=osadó“=a=složáíé=majeíJ
koérávní=vzíahó=bude=navrženo=navrácení=zasíaváíelné=élochó=owJwN=do=zemědělské=éůdóK=
=
wéráva=o=uélaíňování=územního=élánu=bóla= schválena= wj=hrnov=dne=NMKNOKOMN4I=usnKčK= OMLO=a=
kaéáíola=ÉF=mokónó éro zéracování návrhu změnó úzÉmního élánuI v rozsahu zadání změnó=
íéío= schválené= wérávó=bóla= –= jak= jáž= název= kaéáíoló=naéovídá= –= zadáním= éro= zéracování=změnó=
územního=élánu=Ewměnó=čKOFK==
=
wéráva=bóla= érojednávána= v=souladu= s=usíanovením= §= RR= odsíK= N= síavebního= zákona= éosíuéem=
éodle=§=4T=síavebního=zákona=–=íjK=obdobně=jako=zadání=územního=élánu=nebo=její=změnóK=lznáJ
mení=o=érojednávání=návrhu=wérávó=o=uélaíňování=Územního=élánu=hrnov=bólo=doručeno=veřejnou=
vóhláškou=dne=NSKUKOMN4=Eoznámení=bólo=vóvěšeno=na=úřední=desce=dne=NKUKOMN4=a=sejmuío=až=



=

NMV=
=

dne= NVKUKOMN4= –= okamžák= doručení= nasíal= NRK= den= éo= dná= vóvěšení= na= úřední= deskuFK= poučásíí=
oznámení=bóló=ánformace=o=íomI=že=návrh=wérávó=je=vósíaven=k=veřejnému=nahlédnuíí=od=NKUKOMN4=
na=jÚ=hrnovI=odboru=regáonálního=rozvoje=a=současně=je=zveřejněn=na=webovČch=síránkách=měsía=
Ev=oznámení=bólo=uvedenoI=éod=jakČmá=odkazóFK=oovněž=bólo=v=oznámení=uvedenoI=že=do=NR=dnů=
ode=dne=doručení=může=každČ=k=návrhu=wérávó=uélaínáí=svoje=éísemné=éřáéomínkóK=we=séásu=o=éroJ
jednávání=návrhu=wérávó=bólo= zjášíěnoI= že=éřáéomínkujícíI= éK=ŠuéákI=v=rámcá= íohoío=érojednávání=
neuélaínál=žádné=éřáéomínkó=ke=wérávě=EreséK=k=zadání=změnó=územního=élánuI=kíeré=bólo=její=souJ
čásííFK==
=
w=vČše=uvedeného=vóélČváI=že=jáž=ve=wérávě=bólo=konsíaíovánoI=že=éůvodní=účel=vómezení=élochó=
„owJwN“=v=Úm=hrnov=éománul=Eo=íóío=„náhradní“=éozemkó=éro=zahrádkó=neból=ze=síranó=zahrádkářů=
zájem=a=éožadavkó=na=náhradu=za=zahrádkó=zabrané=írasou=éřeložkó=sálnáce=fLRT=se=éodařálo=éoJ
síuéně= uséokojáí=v=jánČch=čásíech=měsíaI=z=íohoío=důvodu=jěsío=hrnov=aná=neusálovalo=o=získání=
éozemků= v=éloše= owJwN=do= svého= vlasínácívíFK= w=vČše=uvedeného= rovněž= vóélČváI= že= érojekíaní=
wměnó=čK=O=zéracoval==návrh=změnó=v=souladu=se=schválenČm=zadáním=změmnó=územního=élánu=
Ekíeré=bólo=součásíí=wérávó=a=ke=kíerému=nebóló=ze=síranó=vlasíníků=éozemků=v=éloše=owJwN=dánó=
žádné=éřáéomínkóFK==
=
aále=bólo=zkoumánoI=zda=v=období=od=nabóíí=účánnosíá=současně=élaíného=Územního=élánu=hrnov=
EíjK=od=UKSKOMNMF=bóló=ze=síranó=vlasíníků=éozemků=v=éloše=„owJwO“=éodnáknuíó==nějaké=krokó=směJ
rem=k=realázacá=jakéhokoláv=záměru=v=íéío=zasíaváíelné=éloše=Ev=souladu=s=územním=élánemFI=kíeré=
bó= znamenaló=érokazaíelnou= majeíkovou= újmu= Ezejména= se= jedná= nákladó= vónaložené= na= kouéá=
éozemkuI=na=érojekíovou=éříéravu=vČsíavbó=aéodKF===
mroío= bóló= v=érvní= řadě= zevrubně= érověřenó= éodkladó= doložené= k=éísemně= éodané= éřáéomínceK=
gako=„návrh=rozéarcelování=éozemků“=bóló=doloženó=následující=dva=vČkresóW===
=

NK= koéáe=snímku=kaíasírální=maéó=s=veésáním=éravděéodobně=dohodnuíČch=dědáckČch=éodílůW=

=



=

NNM=
=

OK= pchemaíáckČ= zákres= éředsíavó= o= rozéarcelování= dědáckČch= éodílů= na= éozemku= éarcKčK=
OSVNLNP=v=kKúK=léavské=mředměsííW=

=
=
w=doloženČch=éodkladů=bólo=zjášíěnoI=že=vlasínácíví=k=éozemkům=éřáéomínkující=naból=dědácívím=a=
že=doloženČ=znaleckČ=éosudek=čK=SNOSLN4N_LOMNP=zéracovanČ=znalcemI=fngKmavlem=¨álánskČmI==ból=
vóhoíoven=jako=nezbóínČ=éodklad=éro=vóéořádání=éozůsíalosíá=éo=zesnulém=séoluvlasíníková=nemoJ
váíosíí=Ebóla=doložena=éouze=neověřená=koéáe=éosudku=a=jsou=v=něm=uvedenó=zmaíečné=údaje=J=v=
úvodu=se=uvádí=éozemkó=éarcKčK=ONVRLR=–=osíaíní=élocha=a=OSVNLNP=–=orná=éůda=v=kKúK=léavské=
PředměsííI=dále=v=éosudku=jsou=oceňovánó=éozemkó=éarcKčK=ONVRLS=–=osíaíní=élocha=a=OSVNLNP=–=
orná=éůda=a=na=jednom=mísíě=ve=vČéočíech=se=vóskóíuje=éozemek=éarcKčK=ONVSLNPFK==
modsíaíné=však=bólo=zjášíěníI=že=éřáéomínkující=nevónaložál=žádné=nákladó=na=kouéá=éozemkuI=aná=
na=vóhoíovení=geomeíráckého=élánu=a=u=zdejšího=síavebního=úřadu=bólo=érověřenoI=že==neéožádal=
aná= o= souhlas=s=dělením=éozemkůI= aná= o=územní= rozhodnuíí= nebo=územní= souhlas=éro= umísíění=
jakékoláv=síavbó=v=íomío=území=EíjK=nebóló=vónaloženó=aná=nákladó=na=éříéravu=síavbóFK==
 
PřáéomíncÉ nÉbólo vóhověno –=bólo=ověřenoI=že=wměna=čK=O=je=zéracována=v=souladu=se=schváJ
lenČm=zadáním=Ekíeré=bólo=součásíí=schválené=wérávóFI=že=nebóló=k=íéío=wérávě=ze=síranó=vlasíníků=
éozemků=éodánó=žádné=éřáéomínkó=EíjK=nebóló=éodánó=žádné=éřáéomínkó=k=návrhu=zadání=wměnó=
čKOFI=že=ze=síranó=vlasíníků=éozemků=nebóló=vónaloženó=žádné=érokazaíelné=nákladó=na=kouéá=éoJ
zemků= nebo= éříéravu= = vČsíavbó= v=éloše= owJwN= aná= = neexásíuje= žádné= rozhodnuíí= nebo= oéaíření=
zdejšího=síavebního=úřaduI=kíeré=bó=zakládalo=érávo=realázovaí=jakoukoláv=síavbu=v=éloše=„owJwN“K=
Původní=účelI=éro= kíerČ=bóla=élocha=v=územním=élánu=vómezena= Enáhrada=za= zahrádkó=zabrané=
síavbou=éřeložkó=sálnáce=fLRTF=se=éodle=éůvodního=očekávání=nenaélnál=a=od=íohoío=záměru=měsío=
uéusíálo=a=v=souladu=s=íím=bólo= jáž=schválením=wérávó=rozhodnuío=o=vóéušíění=zasíaváíelné=élochó=
z=řešení=územního=élánuK=
 
 
Ad 4KF iuděk aroběnaI jákulášská OUI TV4 MN hrnov 
 
léás=éodané=éřáéomínkó=EkurzívouFW 
 VěcW ÚzÉmní élán hokls – změna čKO 
gsÉm majáíÉlÉm éozÉmku v lokaláíě léavskÝ éřÉdměsíí éozÉmÉk éarcÉla čKNR4PLSI chcá sÉ vójádřáí 
kÉ změně úzÉmního élánu hrnov – změna čKOK 



=

NNN=
=

 
saráaníó NI Na H vaíáanía OI kdÉ sÉ éarcÉla čK NR4PLS nachází v zóně pmJwN E élochó smíšÉnÝ vČJ
robní LérodukčníL F souhlasím v íom éříéadě I žÉ bóch na éarcÉlÉ čK NR4PLS mohl vóívořáí zéÉvněJ
nou élochu k éodnákáníK E z íohoío důvodu jsÉm éozÉmÉk v rocÉ NVVU zakouéálFK lsíaíní varáaníó P 
H Pa I 4 nÉsouhlasímK 
 
mokud sÉ žádná zÉ číóř navrhovanČch varáaní nÉschválí I budu jěsío hrnov žádaí o směnu éoJ
zÉmku a ío z důvodu I žÉ éarcÉla čK NR4PLS jÉ k nÉvóužáíí k mÝmu éodnákáníK 
 
 
sóhodnocÉní éřáéomínkó: 
Přáéomínka=se=íČká=oíázkó=zúžení=síávajícího=„korádoru=smíšeného=bez=rozlášení=EphJwONF“I=kíerČ=je=
v=současně= élaíném=Úm=hrnov= vómezen=éro= realázacá= veřejně= éroséěšné= síavbó=éřeložkó= sálnáce=
fLRT= a= síaveb= s=ní= souvásejícíchI= a= ío= v=celé= šířá= érosíoru= mezá= síávající= sálnácí= fLRT= a= železnácíK=
Předměíem= wměnó= čK= O= je= zúžení= íakío= vómezeného= korádoru= na= menší= šířku= éodle= jedné=
z=navrženČch=varáaníK==
Přáéomínající=ve=svém=éodání=uvedl=jakČsá=éodmíněnČ=souhlas=s=varáaníamá=NI=Na=a=O=a=nesouhlas=
s=osíaínímá=varáaníamáK=gak=je=éodrobně=rozvedeno=na=jáném=mísíě=odůvodněníI=varáaníó=NI=Na=a=O=
bóló=z=dalšího=érojednávání=vóloučenó=nesouhlasnČm=síanováskem=nadřízeného=orgánuI=kíerČ=konJ
síaíovalI=že=íóío=varáaníó=jsou=v=rozéoru=s=mÚoK=mroío=bóló=k=rozhodnuíí=zasíuéáíelsívu=měsía=éředJ
loženó=éouze=varáaníó=PI=Pa=a=4I=s=námáž=éan=aroběna=vójádřál=nesouhlasK=sšechnó=íóío=ířá=varáaníó=
EéodvaráaníóF=bóló=z=hledáska=érůběhu=a=éarameírů=korádoru=„phJwON“=rovnocennéW==

-= varK=P=a=Pa=se=od=sebe=lášáló=éouze=oíázkou=budoucího=íechnáckého=érovedení=síavbó=
v=rámcá=vómezeného=korádoru=Eíoío=odlášení=vócházelo=z=dříve=zéracované=érověřovací=síuJ
dáe=různČch=varáaní=íechnáckého=řešení=síavbó=éřeložkó=sálnáce=a=šlo=v=éodsíaíě=nad=rámec=
éodrobnosíá=územního=élánuI=ale=bólo=ve=wměně čK=O=éoésánoI=abó=bólo=éro=rozhodující=orJ
gán=J=wasíuéáíelsívo=měsía=–=zřejméI=že=se=zéracovaíel=wměnó=čK=O=zabČval=skuíečně=všemá=
varáaníamáI=kíeré=bóló=dříve=érověřenó=síudáíFX=
-= varK=P=H=Pa=se=éak=lášáló=od=varK=4=éouze=návrhem=jáného=„funkčního“=vóužáíí=zbČvající=
élochó=mezá=síávající=sálnácí=fLRT=a=budoucím=korádorem=„phJwON“=Eve=varK=P=a=Pa=se=jednalo=
o=zasíaváíelnou=élochu=„smíšenou=vČrobní=EérodukčníF“I=ve=varK=4=se=jednalo=o=élochu=„éarJ
kůI=hásíoráckČch=zahrad“X=
-= wasíuéáíelsívo=měsía=na=svém=zasedání=dne=NRKSKOMNS=usnKčK=PRMLN4=rozhodlo=o=vČJ
běru=varáaníó=čK4=s=éodmínkou=éro= její=úéravu=séočívající=v=íomI=že=zbČvající=élocha=mezá=
síávající= sálnácí= fLRT= a= korádorem= éro= její= éřeložku= „phJwON“= bude= éonechána=
k=zemědělskému=vóužáíí=Ejako=élocha=„zemědělské=éůdó=EwF“FK=

 
PřáéomíncÉ nÉbólo vóhověno=–=éroíože=varáaníó=NI=Na=a=O=bóló=z=vČběru=vóloučenó=nesouhlasJ
nČm=síanováskem=krajského=úřadu=a=éroíože=wj=hrnov=rozhodlo=o=vČběru=varáaníó=čK=4=s=úéravouI=
je=zřejméI=že=éřáéomínce=éana=aroběnóI=kíerou=vójádřál=svůj=souhlas=éouze=s=varáaníamá=NI=Na=a=OI=
nebólo=možné=vóhověíK= 
 
 
Ad RKF sákíor ZaélÉíalI Chářovská RVI TV4 MN hrnov 
 
léás=éodané=éřáéomínkó=EkurzívouFW 
Věc: mřáéomínka ke změně čK O územního élánu hrnov 
aobrČ dÉnI 
k navrhovanÝ změně čK O úzÉmního élánu EvázK éříloha čKOF érakíáckó žádnÝ éřáéomínkló nÉmám a 
s navrhovanou změnou souhlasímI íznK wrušÉní éloch ándáváduální rÉkrÉacÉ – zahrádkářskÝ osadó 
owJwN EvázK éříloha čKNF a začlÉnění do élochó zÉmědělskÝK ka éozÉmcích v mÝm vlasínácíví  EvázK 
příloha čKPF nÉélánujá žádnÝ zahrádkó a éřísíué na osíaíní éozÉmkóI kíÉrÝ jsou akíuálně vÉdÉnó 
jako „zahrádkářskÝ“ jÉ možnČ éouzÉ jako érůchozí Eod ChářovskÝ ulácÉFK 



=

NNO=
=

jojÉ éřáéomínka jÉ hlavně k doéravnímu korádoru aJw NOI kíÉrČ jÉ v akíuálním úzÉmním élánu a 
kíÉrČ vÉdÉ éřÉd éozÉmkó v mÝm vlasínácíví EvázK éříloha čKPF a s kíÉrČm zásadně nÉsouhlasímK sÉ 
změně čK O úzÉmního mélánu jáž zakrÉslÉnČ nÉníI alÉ nÉvím zda nÉní zachován á éo změně anÉbo 
v éříéadě zachování éloch owJwN s ním nÉbudÉ nadálÉ éočííánoK 
 
h navrhovanÝ změně čK O vlasíně aná nác nÉéřáéomínkujáI hlavním důvodÉm jÉ sdělÉní nÉsouhlasu 
s cÉsíou aJw NO k suchÝmu éoldruK wměnu na zÉmědělskou élochu vííámI samozřÉjmě u éozÉmků 
vÉ svÝm vlasínácívíI osíaíní nÉmůžu éosoudáíK 
 
s éříéadě éoířÉbó doélnění ánformací nÉbo jakÝhokoláv doíazu mnÉ nÉváhÉjíÉ koníakíovaíK 
 
sóhodnocÉní éřáéomínkó: 
man=waéleíal=v=éodsíaíě=vójádřál=svůj=souhlas=s=íímI=že=wměnou=čK=O=bude=z=řešení=Úm=hrnov=vóéušJ
těna=zasíaváíelná=élocha=„ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářské=osadó=EowJwNF“I=íakže=ke=wměně čK=
O=nemá=žádné=éřáéomínkóI= jak=osíaíně= v=doéáse=uvedlK= geho= „éřáéomínka“=se= íČkala=korádoru= „aJ
wNO“I=kíerČ=však=není=éředměíem=wměnó=čK=O=–=vómezení=íohoío=korádoru=je=součásíí=élaíného=Úm=
hrnovI=kíerČ=naból=účánnosíá=dne=UKSKOMNM=a=v=rámcá=éořázování=íohoío=územního=élánu=éan=waéleíal=
žádné=éřáéomínkó=aná=námáíkó=neuélaínál= Ebólo=ověřeno=z=archávovaného=séásuFK= gedná=se= íedó=o=
přáéomínkuI= k=níž= nelze= éřáhlížeíI= éroíože= se= neíČká= érojednávané= věcá= a= měla= bČí= uélaíněna=
v=rámcá=érojednávání=současně=élaíného=Úm=hrnovK=horádor=aJwNO=je=v=élaíném=Úm=hrnov=vómeJ
zen=jako=korádor=éro=realázacá=veřejně=éroséěšné=síavbó=éřísíuéové=komunákace=k=zasíaváíelné=éloJ
še=tmJwT=určené=éro=budoucí=vČsíavbu=suchého=éoldru=Erovněž=veřejně=éroséěšné=síavbóFX=souJ
časně=měl=bČí=vóužáí=íaké=éro=realázacá=éřísíuéové=cesíó=k=éloše=„owJwN“I=ale=jelákož=se=íaío=élocha=
wměnou=čK=O=z=Úm=hrnov=vóéoušííI=zůsíane=korádor=v=Úm=hrnov=éouze=éro=realázacá=uvedenČch=veJ
řejně=éroséěšnČch=síavebI=kíeré=souvásejí=s=veřejnČm=zájmem=na=éroíáéovodňové=ochraněK=
 
PřáéomíncÉ nÉbólo vóhověno=–=éodaná=éřáéomínka=Enesouhlas=s=élochou=„aJwNO“F=íoíáž=nesměJ
řovala=k=čásíá=řešené=wměnou=čK=OI=éroío=bóla=označena=jako=árelevaníní=k=érojednávané=věcá=a=neJ
ból=shledán=důvod=se=jí=dále=zabČvaíK==
=
 
Přáéomínkó k návrhu Změnó čKO – uélaíněnÝ v rámcá řízÉní o návrhu: 
 
s=rámcá=řízení=o=návrhu=nebóla=uélaíněna=žádná=další=éřáéomínkaK==
=
=

TF rilŽbkÍ alhrjbkTACb 
 
aokumeníace=„Územní=élán=hrnov=J=wměna=čK=O“=v=íášíěné=éodobě=bude=uložena=na=íěchío=mísJ
íechW=

·= jěsískČ=úřad=hrnovI=odbor=vČsíavbó= =
·= hrajskČ=úřad=joravskoslezského=krajeI=odbor=ÚmpŘh=
·= jěsískČ=úřad=hrnovI=odbor=vČsíavbó=–=oddK=síavební=úřad=

=
aále=bude=zveřejněna=zéůsobem=umožňujícím=dálkovČ=éřísíuéW=

·= ka=webovČch=síránkách=měsía=wwwKkrnovKcz=Eéouze=do=dobó=než=bude=nahrazena=vóhoíoJ
vením=érávního=síavu=Územního=élánu=hrnov=éo=wměně čKOF 

=

http://www.krnov.cz/


=

NNP=
=

=
=
=

m o u č É n í  
 

mroíá=oéaíření=obecné=éovahó=éodle=usíanovení=§=NTP=odsíK=O=sérávního=řádu=nelze=éodaí=odvoláníK=
=
=
 

Ú č á n n o s í  
 

Toío=oéaíření=obecné=éovahó=nabČvá=účánnosíá=éaínácíČm=dnem=éo=dná=vóvěšení=veřejné=vóhláškó==
=
čKjK=…………………………………K=Evóvěšena=dne=………………………F=J=íjK=dne=……………………K=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
………………………= = = = = = = ……………………………=
fngK=jáchal=_runclík=== = = ===========================mharK=jgrK=gan=houkolová=meírová=
===mísíosíarosía= = = = = = = = síarosíka=

 
=


